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Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The ex-
change rate to the US-$ is about $1 = 0,6889 EUR (9th of  
June 2011).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag 
direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kosten-
unterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen 
Sie sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnum-
mer am Auktionstag zwischen 12.30 Uhr und 19.00 Uhr 
erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Informationen
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang September und Ende November 2011 
stattfi ndenden Auktionen suchen wir noch hochkarätige 
Objekte als Einlieferung oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die September-Auktion ist der 
15.07.2011, für die November-Auktion der 01.10.2011.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können	bis	zum	29.07.2011	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Losgebühr	
und	Aufgeld	-	freihändig	erworben	werden,	die	Lose	der	Liqui-
dation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen
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Münzen Deutschland Kaiserreich
1 1898/1908, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ca. 14,31g Feingold, jeweils in ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 350,—

Bund
2 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 300,—
3 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 250,—
4 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
5 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
6 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
7 1964, 5 Mark Johann Gottlieb Fichte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—

Belgien
8 1877, 20 Francs Gold Leopold II., ca. 5,8g Feingold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—

Chile
9 1946, 100 Pesos Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—

China
10 1912, 1 Dollar Brustbild von Sun Wen “Auf die Gründung der Republik”. Teile der Rückseite verblasst, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—

Frankreich
11 1877/1878, 20 Francs Gols, Typ Genius, beide Prägebuchstabe A, ca. 11,56g Feingold, jeweils ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Österreich
12 1892/1909/1915, 1 Dukat, 10 Kronen und zwei mal 20 Kronen Gold, ca. 18,08g Feingold, meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—

Ungarn
13 1898, 10 Korona Gold, Typ stehender König, ca. 3,04g Feingold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 75,—

14 ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, gefüllt mit einem Münz-Koffer, zwei großen blauen Münz-Schatullen, ein Euro-Kursmünzen-Album, 5
kleinen und 9 großen Münzalben, qualitativ in guter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

15 MEDAILLEN, 1876, Neuprägung Goethe Medaille von F.A. König, Bronze, 37,9g, 42,8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
16 MEDAILLEN, 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8

g, 50,2 mm, ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

17 MEDAILLEN, 1987, 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
18 BUND, 1968, 1 DM mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
19 DDR, 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
20 DDR, 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
21 DDR, 1990, 20 Mark Brandenburger Tor Cu/Ni, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  vz-st Gebot
22 LITERATUR ALLGEMEIN, Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
23 LITERATUR ALLGEMEIN, RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
24 LITERATUR MICHEL, MICHEL USA-Spezial-Katalog 2003, gut erhaltenes, gebrauchtes 733 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
25 LITERATUR PAPIERGELD, Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh.. . . . . Gebot
26 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
27 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
28 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
29 ANSICHTSKARTEN, FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
30 ANSICHTSKARTEN, STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
31 ANSICHTSKARTEN, LEIPZIGER FRIEDENSMESSE, color-Karte, sign. Brabandt, 1940, rücks. frankiert mit Arbeiterserie, gest. Leipzig 9.3.47,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

32 BADEN, 9 Kr. a. rötlichkarmin, durchschlagender Druck, zarter Fünfringstempel “57" von Heidelberg, Schnittmängel, gepr. Flemming BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bD # Gebot

33 BADEN, 1 Kr. schwarz a. weiß, farbfrisches und alls. breit- bis überrd. Kabinettstück, gepr. Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
34 BADEN, 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung, Teilabschlag des taxischem Bahnpost-L3

“MAINZ-CÖLN”, rechts untere Ecke hinterlegt/ausgebessert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # Gebot

35 BADEN, 3 Kr. rosa, links und oben fehlende Zahnlöcher, mit klarem K2 “MÖSKIRCH” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18FZL # Gebot
36 BADEN, 9 Kr. hellrötlichbraun auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a ] Gebot
37 BADEN NUMMERNSTEMPEL, “36" - EMMENDINGEN, je auf Briefstücken Mi.-Nr. 2 a u. 6 sowie auf loser Mi.-Nr. 5 und in bläulichgrauer

Stempelfarbe auf Brief Mi.-Nr. 18 (Eckfehler) über Bahnpost nach Thengendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ Gebot

38 BADEN ORTSSTEMPEL, “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
39 BADEN ORTSSTEMPEL, “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
40 BADEN ORTSSTEMPEL, “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
41 BADEN ORTSSTEMPEL, “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
42 BADEN ORTSSTEMPEL, “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Has-

lach und roter L2 “R.I. OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

43 BADEN ORTSSTEMPEL, “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
44 BADEN ORTSSTEMPEL, “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
45 BAYERN, 1 Kr. opalgrün per 2 gest. Prachtstück. Katalogwert 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b Gebot
46 BAYERN, 3 Kreuzer rotkarmin (Töne) per acht breitrandig- dabei Briefstück und waagerechtes Paar.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(8) #/] Gebot
47 BAYERN, 7 Kreuzer, ultramarin in postfrischem 8er Block, leichte Gummitönung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Y(8)  ** Gebot

8

Für Gebotslose ist das Mindestgebot 10 !

48 BAYERN, 10 Kr. in a-Farbe und b-Farbe, Wz. Y, gestempelt Pracht, b-Farbe kl. helle Stelle jedoch tiefst gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 29Ya/b # Gebot
49 BAYERN, 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
50 BRAUNSCHWEIG, 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, leuchtend farbfrisches und enorm breitrandiges Luxusstück mit Nummernstempel “8" von

Braunschweig, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A # Gebot

51 HANNOVER, 2 Sgr. blau, breitrd. Kabinettstück mit blauem K2 VEGESACK, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # Gebot
52 HANNOVER, 1 Gr. rosa, waager., rechts unteres Eckrandpaar mit Reihenzahl “12" und zentrisch geradesitzenden blauen K2 VERDEN, die

beiden Marken sind durch Falz gestützt, dekorative Wirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y (2) # Gebot

53 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
54 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BERGEN B. CELLE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit sehr erhaben geprägter DR 1 Gr. . . DR 19 ] Gebot
55 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach

Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ Gebot

56 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
57 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CATLENBURG” - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 Gr., kleiner Eckmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
58 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CLAUSTHAL” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück mit Farbfrankatur Preussen 2 u. 3 Sgr. . . Pr.17+18 ] Gebot
59 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “EINBECK 15/12" - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück Preussen 1 Sgr. Pr. 16 ] Gebot
60 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1

Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

61 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
62 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “GARTOW 23/9" - K2, auf in Lüchow geschriebenem Liebesbrief DR 10 Pfg (Eckfehler) an ein Fräulein

in Gartow, die Marke wurde erst dort entwertet, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

63 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “GIFHORN” - Ra2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1 Gr. nach Sülfeld bei Fallersleben
(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 [ Gebot

64 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “HARDEGSEN” - blauer K2, zwei vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . NDP 16 ] Gebot
65 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . DR 17 ] Gebot
66 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “IEMGUM” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “fehlender 8. Strich in

der ersten Strichleiste”, helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19XXI # Gebot

67 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “JORK” - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . DR 14 # Gebot
68 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LAMSPRINGE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
69 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LAUENSTEIN” - K2, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
70 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LOCCUM” - blauer K2, klarer Teilabschlag auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18 # Gebot
71 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
72 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgum-

mierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 # Gebot

73 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . Pr. U26A [ Gebot
74 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
75 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDSTEMMEN” - K1, auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR

#/]
Gebot

76 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “POLLE” - blauer K2, klar auf kleinem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
77 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “SARSTEDT”, Antiqua-L1, klar auf DR Post-Einlieferungsschein (oben etwas dünn und dort hinterlegt)

aus 1895 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

78 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “SCHAPEN” - blauer K1, zwei knappe Teilabschläge auf etwas oxidierter Preußen 6 Pfg . . . . . . . . . Pr. 15 # Gebot
79 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “STADE” - blauer K1, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
80 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . DR 4 ] Gebot
81 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “WUNSTORF” - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. großer Schild nach Hannover, rücks.

Siegelstempel des Magistrat der Stadt Wunstorf und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

82 OLDENBURG STEMPEL, “Delmenhorster Häuschen”, klarer Teilabschlag auf mangelhafter 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
83 OLDENBURG STEMPEL, “OVERGÖNNE” - Ra1, auf Briefstück mit nur re. oben kurz an Randlinie, ansonst vollrd. geschnittener 1/30 Th. in

besserer Type II, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] Gebot

84 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentren-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 ] Gebot

85 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “DELMENHORST” - Ra2, klar auf DR 2 1/2 Gr., Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21 # Gebot
86 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “ESSEN” - blauer Ra2, klar und geradesitzend auf NDP 1 Gr., Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
87 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:IX” - Ra3, KBHW 141 (60 Punkte), auf GS 2 Sgr. nach Cottbus, kleine Spuren . . . . . . . . . . U12A [ Gebot
88 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:XI 16 1" - Ra3, KBHW 145 (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, bemerkenswert

farbtiefer Wertstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11IA [ Gebot

89 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:XII 11 5" - Ra3, KBHW 147 (50 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Elberfeld, kleine Randmängel . U13A [ Gebot
90 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, voll-

ständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

91 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . U17A [ Gebot
92 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
93 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

94 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem
GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

95 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg [ Gebot
96 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . U3IIA [ Gebot
97 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . P1 [ Gebot
98 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXPED.13 25/4 69" - K1, KBHW 390 b (40 Punkte), klar auf Streifband 1/3 Gr. nach Rostock, Patinaspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ Gebot

99 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg. . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
100 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E. 18 19 3 73" - K1, KBHW 443 (90 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. als Ortspostkarte, kleiner Stempel-

durchschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ Gebot

101 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren. . P1 [ Gebot
102 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/West-

falen, rücks. etwas uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

103 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Ver-
schlussoblate eines Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

104 PREUßEN VORPHILA, P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

105 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 14.10.65" - Ra3, auf Faltbrief 1 Sgr. nach Düsseldorf, vollst. In-
halt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

106 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
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Münzen Deutschland Kaiserreich
1 1898/1908, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ca. 14,31g Feingold, jeweils in ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 350,—

Bund
2 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 300,—
3 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 250,—
4 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
5 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
6 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
7 1964, 5 Mark Johann Gottlieb Fichte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—

Belgien
8 1877, 20 Francs Gold Leopold II., ca. 5,8g Feingold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—

Chile
9 1946, 100 Pesos Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—

China
10 1912, 1 Dollar Brustbild von Sun Wen “Auf die Gründung der Republik”. Teile der Rückseite verblasst, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—

Frankreich
11 1877/1878, 20 Francs Gols, Typ Genius, beide Prägebuchstabe A, ca. 11,56g Feingold, jeweils ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Österreich
12 1892/1909/1915, 1 Dukat, 10 Kronen und zwei mal 20 Kronen Gold, ca. 18,08g Feingold, meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—

Ungarn
13 1898, 10 Korona Gold, Typ stehender König, ca. 3,04g Feingold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 75,—

Zubehör
14 ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, gefüllt mit einem Münz-Koffer, zwei großen blauen Münz-Schatullen, ein Euro-Kursmünzen-Album, 5

kleinen und 9 großen Münzalben, qualitativ in guter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

15 MEDAILLEN, 1876, Neuprägung Goethe Medaille von F.A. König, Bronze, 37,9g, 42,8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
16 MEDAILLEN, 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8

g, 50,2 mm, ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

17 MEDAILLEN, 1987, 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
18 BUND, 1968, 1 DM mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
19 DDR, 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
20 DDR, 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
21 DDR, 1990, 20 Mark Brandenburger Tor Cu/Ni, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  vz-st Gebot
22 LITERATUR ALLGEMEIN, Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
23 LITERATUR ALLGEMEIN, RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
24 LITERATUR MICHEL, MICHEL USA-Spezial-Katalog 2003, gut erhaltenes, gebrauchtes 733 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
25 LITERATUR PAPIERGELD, Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh.. . . . . Gebot
26 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
27 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
28 ANSICHTSKARTEN, FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
29 ANSICHTSKARTEN, FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
30 ANSICHTSKARTEN, STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
31 ANSICHTSKARTEN, LEIPZIGER FRIEDENSMESSE, color-Karte, sign. Brabandt, 1940, rücks. frankiert mit Arbeiterserie, gest. Leipzig 9.3.47,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

32 BADEN, 9 Kr. a. rötlichkarmin, durchschlagender Druck, zarter Fünfringstempel “57" von Heidelberg, Schnittmängel, gepr. Flemming BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bD # Gebot

33 BADEN, 1 Kr. schwarz a. weiß, farbfrisches und alls. breit- bis überrd. Kabinettstück, gepr. Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
34 BADEN, 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung, Teilabschlag des taxischem Bahnpost-L3

“MAINZ-CÖLN”, rechts untere Ecke hinterlegt/ausgebessert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # Gebot

35 BADEN, 3 Kr. rosa, links und oben fehlende Zahnlöcher, mit klarem K2 “MÖSKIRCH” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18FZL # Gebot
36 BADEN, 9 Kr. hellrötlichbraun auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a ] Gebot
37 BADEN NUMMERNSTEMPEL, “36" - EMMENDINGEN, je auf Briefstücken Mi.-Nr. 2 a u. 6 sowie auf loser Mi.-Nr. 5 und in bläulichgrauer

Stempelfarbe auf Brief Mi.-Nr. 18 (Eckfehler) über Bahnpost nach Thengendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ Gebot

38 BADEN ORTSSTEMPEL, “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
39 BADEN ORTSSTEMPEL, “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
40 BADEN ORTSSTEMPEL, “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
41 BADEN ORTSSTEMPEL, “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
42 BADEN ORTSSTEMPEL, “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Has-

lach und roter L2 “R.I. OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

43 BADEN ORTSSTEMPEL, “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
44 BADEN ORTSSTEMPEL, “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
45 BAYERN, 1 Kr. opalgrün per 2 gest. Prachtstück. Katalogwert 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b Gebot
46 BAYERN, 3 Kreuzer rotkarmin (Töne) per acht breitrandig- dabei Briefstück und waagerechtes Paar.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(8) #/] Gebot
47 BAYERN, 7 Kreuzer, ultramarin in postfrischem 8er Block, leichte Gummitönung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Y(8)  ** Gebot
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48 BAYERN, 10 Kr. in a-Farbe und b-Farbe, Wz. Y, gestempelt Pracht, b-Farbe kl. helle Stelle jedoch tiefst gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 29Ya/b # Gebot
49 BAYERN, 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
50 BRAUNSCHWEIG, 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, leuchtend farbfrisches und enorm breitrandiges Luxusstück mit Nummernstempel “8" von

Braunschweig, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A # Gebot

51 HANNOVER, 2 Sgr. blau, breitrd. Kabinettstück mit blauem K2 VEGESACK, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # Gebot
52 HANNOVER, 1 Gr. rosa, waager., rechts unteres Eckrandpaar mit Reihenzahl “12" und zentrisch geradesitzenden blauen K2 VERDEN, die

beiden Marken sind durch Falz gestützt, dekorative Wirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y (2) # Gebot

53 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
54 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BERGEN B. CELLE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit sehr erhaben geprägter DR 1 Gr. . . DR 19 ] Gebot
55 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach

Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ Gebot

56 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
57 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CATLENBURG” - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 Gr., kleiner Eckmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
58 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “CLAUSTHAL” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück mit Farbfrankatur Preussen 2 u. 3 Sgr. . . Pr.17+18 ] Gebot
59 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “EINBECK 15/12" - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück Preussen 1 Sgr. Pr. 16 ] Gebot
60 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1

Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

61 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
62 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “GARTOW 23/9" - K2, auf in Lüchow geschriebenem Liebesbrief DR 10 Pfg (Eckfehler) an ein Fräulein

in Gartow, die Marke wurde erst dort entwertet, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

63 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “GIFHORN” - Ra2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1 Gr. nach Sülfeld bei Fallersleben
(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 [ Gebot

64 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “HARDEGSEN” - blauer K2, zwei vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . NDP 16 ] Gebot
65 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . DR 17 ] Gebot
66 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “IEMGUM” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “fehlender 8. Strich in

der ersten Strichleiste”, helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19XXI # Gebot

67 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “JORK” - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . DR 14 # Gebot
68 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LAMSPRINGE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
69 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LAUENSTEIN” - K2, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
70 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “LOCCUM” - blauer K2, klarer Teilabschlag auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18 # Gebot
71 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
72 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgum-

mierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 # Gebot

73 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . Pr. U26A [ Gebot
74 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
75 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “NORDSTEMMEN” - K1, auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR

#/]
Gebot

76 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “POLLE” - blauer K2, klar auf kleinem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
77 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “SARSTEDT”, Antiqua-L1, klar auf DR Post-Einlieferungsschein (oben etwas dünn und dort hinterlegt)

aus 1895 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

78 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “SCHAPEN” - blauer K1, zwei knappe Teilabschläge auf etwas oxidierter Preußen 6 Pfg . . . . . . . . . Pr. 15 # Gebot
79 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “STADE” - blauer K1, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
80 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . DR 4 ] Gebot
81 HANNOVER NACHVERWENDUNGEN, “WUNSTORF” - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. großer Schild nach Hannover, rücks.

Siegelstempel des Magistrat der Stadt Wunstorf und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

82 OLDENBURG STEMPEL, “Delmenhorster Häuschen”, klarer Teilabschlag auf mangelhafter 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
83 OLDENBURG STEMPEL, “OVERGÖNNE” - Ra1, auf Briefstück mit nur re. oben kurz an Randlinie, ansonst vollrd. geschnittener 1/30 Th. in

besserer Type II, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] Gebot

84 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentren-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 ] Gebot

85 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “DELMENHORST” - Ra2, klar auf DR 2 1/2 Gr., Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21 # Gebot
86 OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN, “ESSEN” - blauer Ra2, klar und geradesitzend auf NDP 1 Gr., Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
87 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:IX” - Ra3, KBHW 141 (60 Punkte), auf GS 2 Sgr. nach Cottbus, kleine Spuren . . . . . . . . . . U12A [ Gebot
88 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:XI 16 1" - Ra3, KBHW 145 (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, bemerkenswert

farbtiefer Wertstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11IA [ Gebot

89 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP:XII 11 5" - Ra3, KBHW 147 (50 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Elberfeld, kleine Randmängel . U13A [ Gebot
90 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, voll-

ständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

91 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . U17A [ Gebot
92 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
93 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

94 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem
GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

95 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg [ Gebot
96 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . U3IIA [ Gebot
97 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . P1 [ Gebot
98 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXPED.13 25/4 69" - K1, KBHW 390 b (40 Punkte), klar auf Streifband 1/3 Gr. nach Rostock, Patinaspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ Gebot

99 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg. . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
100 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E. 18 19 3 73" - K1, KBHW 443 (90 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. als Ortspostkarte, kleiner Stempel-

durchschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ Gebot

101 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren. . P1 [ Gebot
102 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/West-

falen, rücks. etwas uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

103 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Ver-
schlussoblate eines Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

104 PREUßEN VORPHILA, P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

105 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 14.10.65" - Ra3, auf Faltbrief 1 Sgr. nach Düsseldorf, vollst. In-
halt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

106 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
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107 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . U 12 A [ Gebot
108 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “HONNEF” - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr.

karminrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2),b(2) ] Gebot

109 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Kassel, Mängel . . . . . . . . . U 10A/2 [ Gebot
110 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 22A [ Gebot
111 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “FRIEDLAND i. SCHL.” - K2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. im großen Format nach Frankfurt/M.. . . U 13B [ Gebot
112 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “GLATZ” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Oranienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 22A [ Gebot
113 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “GLOGAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Kuvert 2 Sgr. nach Militsch, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12A [ Gebot
114 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, OPD Magdeburg, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Derenburg. . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
115 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LECHENICH” - Ra2, OPD Köln, vollständig auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] Gebot
116 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIEBMÜHL” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf GS-Abschnitt 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
117 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIPKE” - K2, OPD Frankfurt a.O., zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr., leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
118 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “SCHURGAST 15/12 67" - K2, OPD Oppeln, in bläulichschwarzer Stempelfarbe ideal zentrisch auf 3 Sgr., leich-

ter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # Gebot

119 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “AACHEN NACHTS 15.4. (1869)” - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln sowie Ra3 “AACHEN
BAHNHOF 17.9.(1868)” auf Brief NDP 1 Gr. (eine Ecke rund) nach Eschweiler Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,16 [ Gebot

120 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ADORF IN WALDECK” - Ra2, Waldeck/Minden, zentrisch klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. gro-
ßer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18 ] Gebot

121 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ALEXISBAD” - Ra2, Anhalt/Harzgerode, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Rossla, rücks. kleiner Man-
gel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ Gebot

122 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BRESLAU OBERSCHL. BAHNF.” - Ra2, zentrisch klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr., unten einige kurze
Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(2) ] Gebot

123 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BRIESEN IN WEST PREUSSEN” - Ra3, OPD Marienwerder, je vollständig auf zwei Briefstücken DR 1 Gr.
großer Schild und 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19,41 ] Gebot

124 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
125 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CANTH BAHNH:” - Ra2, OPD Breslau, zwei zarte Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen NDP

1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14(3) ] Gebot

126 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CHARLOTTENHOF” - Ra2, OPD Cöslin, vollständig auf Briefstück 2x NDP 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6(2) ] Gebot
127 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a.

Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

128 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DIRSCHAU-BAHNHOF 19.1.75" - K1, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf senkr. Paar DR 1/2 Gr.
großer Schild, untere Marke kurzer Eckzahn. Bessere Verwendung in der Brustschildmarken-Aufbrauchszeit in 1875 . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(2) ] Gebot

129 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
130 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof . . NDP U1A [ Gebot
131 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, OPD Frankfurt/O., klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

132 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “HALBERSTADT” - K2, OPD Magdeburg, je klar auf vier Briefen NDP 1 Gr. sowie Ra3 “HALBERSTADT
BAHNHOF” auf Brief NDP 1 Gr., vier Briefe nach Derenburg und einer nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,16 [ Gebot

133 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “KATTOWITZ” - Ra2, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. im großen Format mit ZuF 1 Gr. nach Berlin, rücks.
private Absenderverschlussetikette, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,U1B [ Gebot

134 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DELITZSCH BAHNHOF” - Ra2, OPD Merseburg, vollständig auf Postkartenabschnitt NDP 1 Gr. . . . . NDP 16 ] Gebot
135 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
136 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “MROCZEN” - Ra2, OPD Bromberg, zwei vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen

NDP 1/3 Gr., rechte Marke mit Eckfehler aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14(3) ] Gebot

137 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals
klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ Gebot

138 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NAUMBURG A. BOBER 12.4.69" - Ra3, OPD Liegnitz, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a.
Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Halle a.S.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U28B [ Gebot

139 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
140 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUSTADT A/DOSSE BAHNHOF” - Ra3, OPD Potsdam, auf kleinem Briefstück DR 1 u. 2 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,20 ] Gebot

141 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild,
sign. N (Gaston Nehrlich). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 ] Gebot

142 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
143 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
144 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “PLAUE A.D. HAVEL” - Ra3, OPD Potsdam, gerade sitzend auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . DR 19 ] Gebot
145 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “KALLISCH W/PR.” - Ra2, OPD Danzig, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
146 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
147 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . NDP U1A [ Gebot
148 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROESSEL 5.9.70" - K2, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Gr. an einen Rittergutsbesitzer . . . . NDP U1A [ Gebot
149 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt. . . . . . NDP 4 [ Gebot
150 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “LIEBAU i. SCHLESIEN” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . DR 19 ] Gebot
151 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug). . NDP4,16 ] Gebot
152 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TREBATSCH” - Ra2, OPD Potsdam, zentrisch klar auf Briefstück 2x NDP 2 Gr., zwischen den Marken

senkr. Faltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) ] Gebot

153 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
154 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ZUCKAU” - Ra2, OPD Danzig, vollständig mit zusätzlichem violetten Tintenstrich auf Briefstück 2x DR 1

Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4(2) ] Gebot

155 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
156 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUENBURG IN WEST PREUSSEN” - Ra3, OPD Marienwerder, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

157 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina)
sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, bessere Frankaturkombination!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

158 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “OSIEK BAHNHOF” - Ra2, OPD Bromberg, zwei klare Teilabschläge auf waager. Paar DR 2 Gr. . . . . . DR 20(2) # Gebot
159 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “POGORZELLICE” - Ra2, OPD Posen, vollständig auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr. kleiner Schild, minimal Pa-

tina, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4+5 ] Gebot

160 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
161 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . DR 19 ] Gebot
162 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RIESENBURG” - Ra2, OPD Marienwerder, vollständig auf Briefstück senkr. Paar NDP 5 Gr. . . . . . . . NDP 18(2) ] Gebot
163 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROGASEN” - Ra2, OPD Posen, vollständig auf Briefstück DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Schild . . . . . . DR 3 ] Gebot
164 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
165 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 und K1, je klar auf zwei GS-Kuverts NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
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166 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “SZABIENEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf nicht vollständiger Faltbriefhülle NDP Dienstmarke 1 Gr.
nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP D4 [ Gebot

167 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TENNSTAEDT 2.8.” (1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großher-
zogliche Angelegenheit nach Pforta bei Naumburg (Ankstpl), rücks. Vignette der “GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D.
HOFKAPELLE ZU WEIMAR”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

168 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief NDP Dienstmarke 1/2 Gr. im waager. Paar nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP D3(2) [ Gebot

169 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “TSCHIRNAU 9.6.70" - K2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. mit bildgleicher ZuF, als doppelt
schwerer Brief an einen General in Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,U1A [ Gebot

170 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “WALTERKEHMEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. im großen Format nach Kö-
nigsberg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1B [ Gebot

171 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 3 Sgr. schwarz a. gelb mit zentr. aufgesetzter NS “103", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
172 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 3 Sgr. schwarz a. matt rötlichgelb, vollrandig mit glasklarem NS “578" auf kl. Briefstück, Luxus . . . . . . 4a ] Gebot
173 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 1 Sgr. hellrötlichkarmin mit Plattenfehler IV “K in FREIMARKE oben verdickt”, voll- bis breitrandiges Exem-

plar zusammen mit links etwas angeschnittener 2 Sgr. blau auf Briefstück, klarer Ra2 “HALBERSTADT” zzgl. Federzug “Porto”, Mi. 97.- .
10IV,11a ] Gebot

174 PREUßEN GANZSACHEN, 3 Sgr. hellgraubraun, großes Format, mit klarem Ra2 “POSEN” nach Spandau, rücks. etwas Tintenspiegel, gute
Gesamterhaltung, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22B [ Gebot

175 TRANSITSTEMPEL, 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,
vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

176P SACHSEN, 3 Pfg. lebhaftrot sog. Sachsendreier als wunderschöne Fälschung allseits vollrandig vom Unterrand mit klarem und fast zentri-
schem schwarzen K2 “Leipzig 21 OCT 50", idealer Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Fälschung # Gebot

177 NACHVERWENDUNGEN, “ELTERLEIN 22/II 70" - K2, vollständig auf tadellosem Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
178 NACHVERWENDUNGEN, “HARTENSTEIN” - K1, je vollständig auf zwei Briefstücken DR 1 Gr. kleiner und großer Schild . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] Gebot
179 NACHVERWENDUNGEN, “KAHLA” - K2, klar auf DR 5 Gr. großer Schild, winziges helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 22 # Gebot
180 NACHVERWENDUNGEN, “MEERANE” - Ra1, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
181 NACHVERWENDUNGEN, “MOHORN 15 AUG 01" - K2, klar und vollständig auf Briefstück DR 2 Pfg Germania Reichspost . . . . . . . . . . . . DR 53 ] Gebot
182 NACHVERWENDUNGEN, “OSTRAU 11/V 73" - K2, vollständiger Abschlag auf weißem Kabinett-Briefstück DR 1/3 Gr., Fotobefund Hennies

BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17a ] Gebot

183 NACHVERWENDUNGEN, “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
184 SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1 1/3 Schill. violettbraun, ungebr. mit Nadelstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * Gebot
185 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 22.8.65" - K2, Faltbrief mit Kabinettstück 1 1/4 Sch. nach Pinneberg . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
186 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 8.3.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Heide, vollständiger Inhalt, Ka-

binett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ Gebot

187 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 9/11 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Brunsbüttlerhafen, vollst. In-
halt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ Gebot

188 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehl-
stelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ Gebot

189 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ECKERNFÖRDE 3/7 66" - K2, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost Kiel-Ploen, Kiel und Preetz
nach Lammershagen, rücks. Fehlstellen in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ Gebot

190 THURN UND TAXIS, 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, an drei Seiten mit kleinen Teilen von Nebenmar-
ken, rechts mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # Gebot

191 THURN UND TAXIS, 3 Kr. schwarz a. dunkelblau, fast vollrd. Prachtstück mit klarem K2 von Sonneberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
192 T & T NUMMERNSTEMPEL, “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek . . . . 3a # Gebot
193 T & T NUMMERNSTEMPEL, “9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
194 T & T NUMMERNSTEMPEL, “12" - BROTTERODE, zentrisch klar auf 3 Sgr. I. Ausg. u. 1 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,29 # Gebot
195 T & T NUMMERNSTEMPEL, “14" (große Ziffern) - CASSEL, fast zentrisch auf angeschnittener 5 Sgr. lila, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
196 T & T NUMMERNSTEMPEL, “14" (große Ziffern) - CASSEL, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
197 T & T NUMMERNSTEMPEL, “17" - FELSBERG, zentrisch zart auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
198 T & T NUMMERNSTEMPEL, “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle . . . . . 17 # Gebot
199 T & T NUMMERNSTEMPEL, “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF

auf Brief über Frankfurt nach Bremen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot

200 T & T NUMMERNSTEMPEL, “31" - HERSFELD, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] Gebot
201 T & T NUMMERNSTEMPEL, “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
202 T & T NUMMERNSTEMPEL, “35" - JESBERG, klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
203 T & T NUMMERNSTEMPEL, “39" - MARBURG, ideal zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
204 T & T NUMMERNSTEMPEL, “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
205 T & T NUMMERNSTEMPEL, “42" - MORSCHEN, klar auf 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
206 T & T NUMMERNSTEMPEL, “43" - NAUHEIM, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
207 T & T NUMMERNSTEMPEL, “44" - NAUMBURG, klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. im Normalschnitt  und mit kleinem Teil des Oberrand 29 ] Gebot
208 T & T NUMMERNSTEMPEL, “46" - NENTERSHAUSEN, herrlich klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
209 T & T NUMMERNSTEMPEL, “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
210 T & T NUMMERNSTEMPEL, “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
211 T & T NUMMERNSTEMPEL, “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . 13 # Gebot
212 T & T NUMMERNSTEMPEL, “61" - ROTENBURG, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt und auf Postanweisungsabschnitt

1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29,38 ] Gebot

213 T & T NUMMERNSTEMPEL, “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. sowie auf loser 1/2 Sgr. III. Ausgabe . 11,28 ] Gebot
214 T & T NUMMERNSTEMPEL, “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch klar auf links oben kurz an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 1 Sgr.

hellblau, pünktchenkleines helles Stellchen, gepr. Dr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # Gebot

215 T & T NUMMERNSTEMPEL, “68" - SONTRA, auf Briefstück mit  1/2 Sgr. im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
216 T & T NUMMERNSTEMPEL, “75" - VOLKMARSEN, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
217 T & T NUMMERNSTEMPEL, “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
218 T & T NUMMERNSTEMPEL, “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
219 T & T NUMMERNSTEMPEL, “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
220 T & T NUMMERNSTEMPEL, “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . 8 ] Gebot
221 T & T NUMMERNSTEMPEL, “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
222 T & T NUMMERNSTEMPEL, “139" - NIEDER-OLM, zentrisch auf 3 Kr. III.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
223 T & T NUMMERNSTEMPEL, “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
224 T & T NUMMERNSTEMPEL, “173" - DILLENBURG, klar auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe mit interessantem Druckausfall im oberen Bereich,

rechts etwas Scherentrennung, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] Gebot

225 T & T NUMMERNSTEMPEL, “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
226 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" - NIEDERLAHNSTEIN in bkau, zentrisch auf 1 Kr. und 3 Kr., je kleine dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # Gebot
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107 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . U 12 A [ Gebot
108 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “HONNEF” - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr.

karminrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2),b(2) ] Gebot

109 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Kassel, Mängel . . . . . . . . . U 10A/2 [ Gebot
110 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 22A [ Gebot
111 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “FRIEDLAND i. SCHL.” - K2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. im großen Format nach Frankfurt/M.. . . U 13B [ Gebot
112 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “GLATZ” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Kuvert 3 Sgr. nach Oranienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 22A [ Gebot
113 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “GLOGAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Kuvert 2 Sgr. nach Militsch, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12A [ Gebot
114 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, OPD Magdeburg, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Derenburg. . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
115 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LECHENICH” - Ra2, OPD Köln, vollständig auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] Gebot
116 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIEBMÜHL” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf GS-Abschnitt 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
117 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “LIPKE” - K2, OPD Frankfurt a.O., zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr., leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
118 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “SCHURGAST 15/12 67" - K2, OPD Oppeln, in bläulichschwarzer Stempelfarbe ideal zentrisch auf 3 Sgr., leich-

ter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # Gebot

119 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “AACHEN NACHTS 15.4. (1869)” - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln sowie Ra3 “AACHEN
BAHNHOF 17.9.(1868)” auf Brief NDP 1 Gr. (eine Ecke rund) nach Eschweiler Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,16 [ Gebot

120 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ADORF IN WALDECK” - Ra2, Waldeck/Minden, zentrisch klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. gro-
ßer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18 ] Gebot

121 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ALEXISBAD” - Ra2, Anhalt/Harzgerode, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Rossla, rücks. kleiner Man-
gel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ Gebot

122 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BRESLAU OBERSCHL. BAHNF.” - Ra2, zentrisch klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr., unten einige kurze
Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(2) ] Gebot

123 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BRIESEN IN WEST PREUSSEN” - Ra3, OPD Marienwerder, je vollständig auf zwei Briefstücken DR 1 Gr.
großer Schild und 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19,41 ] Gebot

124 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
125 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CANTH BAHNH:” - Ra2, OPD Breslau, zwei zarte Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen NDP

1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14(3) ] Gebot

126 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CHARLOTTENHOF” - Ra2, OPD Cöslin, vollständig auf Briefstück 2x NDP 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6(2) ] Gebot
127 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a.

Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

128 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DIRSCHAU-BAHNHOF 19.1.75" - K1, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf senkr. Paar DR 1/2 Gr.
großer Schild, untere Marke kurzer Eckzahn. Bessere Verwendung in der Brustschildmarken-Aufbrauchszeit in 1875 . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(2) ] Gebot

129 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
130 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof . . NDP U1A [ Gebot
131 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, OPD Frankfurt/O., klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

132 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “HALBERSTADT” - K2, OPD Magdeburg, je klar auf vier Briefen NDP 1 Gr. sowie Ra3 “HALBERSTADT
BAHNHOF” auf Brief NDP 1 Gr., vier Briefe nach Derenburg und einer nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,16 [ Gebot

133 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “KATTOWITZ” - Ra2, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. im großen Format mit ZuF 1 Gr. nach Berlin, rücks.
private Absenderverschlussetikette, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,U1B [ Gebot

134 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DELITZSCH BAHNHOF” - Ra2, OPD Merseburg, vollständig auf Postkartenabschnitt NDP 1 Gr. . . . . NDP 16 ] Gebot
135 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
136 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “MROCZEN” - Ra2, OPD Bromberg, zwei vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen

NDP 1/3 Gr., rechte Marke mit Eckfehler aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14(3) ] Gebot

137 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals
klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ Gebot

138 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NAUMBURG A. BOBER 12.4.69" - Ra3, OPD Liegnitz, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a.
Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Halle a.S.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U28B [ Gebot

139 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
140 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUSTADT A/DOSSE BAHNHOF” - Ra3, OPD Potsdam, auf kleinem Briefstück DR 1 u. 2 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,20 ] Gebot

141 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild,
sign. N (Gaston Nehrlich). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 ] Gebot

142 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
143 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
144 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “PLAUE A.D. HAVEL” - Ra3, OPD Potsdam, gerade sitzend auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . DR 19 ] Gebot
145 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “KALLISCH W/PR.” - Ra2, OPD Danzig, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
146 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
147 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . NDP U1A [ Gebot
148 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROESSEL 5.9.70" - K2, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Gr. an einen Rittergutsbesitzer . . . . NDP U1A [ Gebot
149 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt. . . . . . NDP 4 [ Gebot
150 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “LIEBAU i. SCHLESIEN” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . DR 19 ] Gebot
151 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug). . NDP4,16 ] Gebot
152 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TREBATSCH” - Ra2, OPD Potsdam, zentrisch klar auf Briefstück 2x NDP 2 Gr., zwischen den Marken

senkr. Faltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) ] Gebot

153 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
154 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ZUCKAU” - Ra2, OPD Danzig, vollständig mit zusätzlichem violetten Tintenstrich auf Briefstück 2x DR 1

Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4(2) ] Gebot

155 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
156 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “NEUENBURG IN WEST PREUSSEN” - Ra3, OPD Marienwerder, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer

Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

157 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina)
sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, bessere Frankaturkombination!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

158 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “OSIEK BAHNHOF” - Ra2, OPD Bromberg, zwei klare Teilabschläge auf waager. Paar DR 2 Gr. . . . . . DR 20(2) # Gebot
159 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “POGORZELLICE” - Ra2, OPD Posen, vollständig auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr. kleiner Schild, minimal Pa-

tina, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4+5 ] Gebot

160 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
161 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . DR 19 ] Gebot
162 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “RIESENBURG” - Ra2, OPD Marienwerder, vollständig auf Briefstück senkr. Paar NDP 5 Gr. . . . . . . . NDP 18(2) ] Gebot
163 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROGASEN” - Ra2, OPD Posen, vollständig auf Briefstück DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Schild . . . . . . DR 3 ] Gebot
164 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
165 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 und K1, je klar auf zwei GS-Kuverts NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot

10

166 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “SZABIENEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf nicht vollständiger Faltbriefhülle NDP Dienstmarke 1 Gr.
nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP D4 [ Gebot

167 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TENNSTAEDT 2.8.” (1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großher-
zogliche Angelegenheit nach Pforta bei Naumburg (Ankstpl), rücks. Vignette der “GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D.
HOFKAPELLE ZU WEIMAR”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

168 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief NDP Dienstmarke 1/2 Gr. im waager. Paar nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP D3(2) [ Gebot

169 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “TSCHIRNAU 9.6.70" - K2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. mit bildgleicher ZuF, als doppelt
schwerer Brief an einen General in Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,U1A [ Gebot

170 PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN, “WALTERKEHMEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. im großen Format nach Kö-
nigsberg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1B [ Gebot

171 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 3 Sgr. schwarz a. gelb mit zentr. aufgesetzter NS “103", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
172 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 3 Sgr. schwarz a. matt rötlichgelb, vollrandig mit glasklarem NS “578" auf kl. Briefstück, Luxus . . . . . . 4a ] Gebot
173 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 1 Sgr. hellrötlichkarmin mit Plattenfehler IV “K in FREIMARKE oben verdickt”, voll- bis breitrandiges Exem-

plar zusammen mit links etwas angeschnittener 2 Sgr. blau auf Briefstück, klarer Ra2 “HALBERSTADT” zzgl. Federzug “Porto”, Mi. 97.- .
10IV,11a ] Gebot

174 PREUßEN GANZSACHEN, 3 Sgr. hellgraubraun, großes Format, mit klarem Ra2 “POSEN” nach Spandau, rücks. etwas Tintenspiegel, gute
Gesamterhaltung, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22B [ Gebot

175 TRANSITSTEMPEL, 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,
vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

176P SACHSEN, 3 Pfg. lebhaftrot sog. Sachsendreier als wunderschöne Fälschung allseits vollrandig vom Unterrand mit klarem und fast zentri-
schem schwarzen K2 “Leipzig 21 OCT 50", idealer Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Fälschung # Gebot

177 NACHVERWENDUNGEN, “ELTERLEIN 22/II 70" - K2, vollständig auf tadellosem Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
178 NACHVERWENDUNGEN, “HARTENSTEIN” - K1, je vollständig auf zwei Briefstücken DR 1 Gr. kleiner und großer Schild . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] Gebot
179 NACHVERWENDUNGEN, “KAHLA” - K2, klar auf DR 5 Gr. großer Schild, winziges helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 22 # Gebot
180 NACHVERWENDUNGEN, “MEERANE” - Ra1, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
181 NACHVERWENDUNGEN, “MOHORN 15 AUG 01" - K2, klar und vollständig auf Briefstück DR 2 Pfg Germania Reichspost . . . . . . . . . . . . DR 53 ] Gebot
182 NACHVERWENDUNGEN, “OSTRAU 11/V 73" - K2, vollständiger Abschlag auf weißem Kabinett-Briefstück DR 1/3 Gr., Fotobefund Hennies

BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17a ] Gebot

183 NACHVERWENDUNGEN, “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
184 SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1 1/3 Schill. violettbraun, ungebr. mit Nadelstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * Gebot
185 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 22.8.65" - K2, Faltbrief mit Kabinettstück 1 1/4 Sch. nach Pinneberg . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
186 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 8.3.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Heide, vollständiger Inhalt, Ka-

binett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ Gebot

187 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA 9/11 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Brunsbüttlerhafen, vollst. In-
halt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ Gebot

188 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ALTONA-BAHNHOF 1/2 67" - K1, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. nach Kellinghusen, rücks. kleine Fehl-
stelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ Gebot

189 SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL, “ECKERNFÖRDE 3/7 66" - K2, Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost Kiel-Ploen, Kiel und Preetz
nach Lammershagen, rücks. Fehlstellen in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ Gebot

190 THURN UND TAXIS, 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, an drei Seiten mit kleinen Teilen von Nebenmar-
ken, rechts mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # Gebot

191 THURN UND TAXIS, 3 Kr. schwarz a. dunkelblau, fast vollrd. Prachtstück mit klarem K2 von Sonneberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
192 T & T NUMMERNSTEMPEL, “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek . . . . 3a # Gebot
193 T & T NUMMERNSTEMPEL, “9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
194 T & T NUMMERNSTEMPEL, “12" - BROTTERODE, zentrisch klar auf 3 Sgr. I. Ausg. u. 1 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,29 # Gebot
195 T & T NUMMERNSTEMPEL, “14" (große Ziffern) - CASSEL, fast zentrisch auf angeschnittener 5 Sgr. lila, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
196 T & T NUMMERNSTEMPEL, “14" (große Ziffern) - CASSEL, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
197 T & T NUMMERNSTEMPEL, “17" - FELSBERG, zentrisch zart auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
198 T & T NUMMERNSTEMPEL, “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle . . . . . 17 # Gebot
199 T & T NUMMERNSTEMPEL, “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF

auf Brief über Frankfurt nach Bremen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot

200 T & T NUMMERNSTEMPEL, “31" - HERSFELD, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] Gebot
201 T & T NUMMERNSTEMPEL, “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
202 T & T NUMMERNSTEMPEL, “35" - JESBERG, klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
203 T & T NUMMERNSTEMPEL, “39" - MARBURG, ideal zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
204 T & T NUMMERNSTEMPEL, “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
205 T & T NUMMERNSTEMPEL, “42" - MORSCHEN, klar auf 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
206 T & T NUMMERNSTEMPEL, “43" - NAUHEIM, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
207 T & T NUMMERNSTEMPEL, “44" - NAUMBURG, klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. im Normalschnitt  und mit kleinem Teil des Oberrand 29 ] Gebot
208 T & T NUMMERNSTEMPEL, “46" - NENTERSHAUSEN, herrlich klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
209 T & T NUMMERNSTEMPEL, “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch klar auf 1/2 Sgr. orange, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
210 T & T NUMMERNSTEMPEL, “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
211 T & T NUMMERNSTEMPEL, “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . 13 # Gebot
212 T & T NUMMERNSTEMPEL, “61" - ROTENBURG, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt und auf Postanweisungsabschnitt

1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29,38 ] Gebot

213 T & T NUMMERNSTEMPEL, “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit 1 Sgr. sowie auf loser 1/2 Sgr. III. Ausgabe . 11,28 ] Gebot
214 T & T NUMMERNSTEMPEL, “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch klar auf links oben kurz an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 1 Sgr.

hellblau, pünktchenkleines helles Stellchen, gepr. Dr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # Gebot

215 T & T NUMMERNSTEMPEL, “68" - SONTRA, auf Briefstück mit  1/2 Sgr. im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
216 T & T NUMMERNSTEMPEL, “75" - VOLKMARSEN, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
217 T & T NUMMERNSTEMPEL, “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
218 T & T NUMMERNSTEMPEL, “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
219 T & T NUMMERNSTEMPEL, “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
220 T & T NUMMERNSTEMPEL, “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . 8 ] Gebot
221 T & T NUMMERNSTEMPEL, “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
222 T & T NUMMERNSTEMPEL, “139" - NIEDER-OLM, zentrisch auf 3 Kr. III.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
223 T & T NUMMERNSTEMPEL, “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
224 T & T NUMMERNSTEMPEL, “173" - DILLENBURG, klar auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe mit interessantem Druckausfall im oberen Bereich,

rechts etwas Scherentrennung, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] Gebot

225 T & T NUMMERNSTEMPEL, “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
226 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" - NIEDERLAHNSTEIN in bkau, zentrisch auf 1 Kr. und 3 Kr., je kleine dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # Gebot
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227 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf zwei Stück 1
Kr. grün im Taxisschnitt, als portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf nicht vollständigem Brief über Diez nach Montabaur . . . . . . . . .

20(2)  ([) Gebot

228 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" (schwarz) - OBERLAHNSTEIN, klar auf 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
229 T & T NUMMERNSTEMPEL, “229" - BUTTSTAEDT, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück, tadellose Er-

haltung, Sem-Katalogwert 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] Gebot

230 T & T NUMMERNSTEMPEL, “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O 20/2 (1859)", auf 1/2 Sgr. a. blaugrün, als EF auf Mini-Brief nach Jena
(Ankstpl), Marke originär mit Eckmangel aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ Gebot

231 T & T NUMMERNSTEMPEL, “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # Gebot

232 T & T NUMMERNSTEMPEL, “271" - ELGERSBURG, zentrisch auf 1 Sgr. a. türkis im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich . . . . . . . . . . . . . . 11a # Gebot
233 T & T NUMMERNSTEMPEL, “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scheren-

trennung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(2) ] Gebot

234 T & T NUMMERNSTEMPEL, “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . 1 ] Gebot
235 T & T NUMMERNSTEMPEL, “281" nebst K1 ”ARNSTADT 27/3", auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa, als portorichtige EF auf Briefkuvert an

die Dorfzeitung in Hildburghausen, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe und schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ Gebot

236 T & T NUMMERNSTEMPEL, “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter
Bug, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # Gebot

237 T & T NUMMERNSTEMPEL, “284" (blau) - BLANKENBURG, zentrisch auf 3 Kr. a. türkis im Taxisschnitt, oben waager. Bug. . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
238 T & T NUMMERNSTEMPEL, “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
239 T & T NUMMERNSTEMPEL, “292" (blau) - GREIZ, zentrisch, etwas unruhig auf zumeist breitrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
240 T & T NUMMERNSTEMPEL, “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
241 T & T NUMMERNSTEMPEL, “333" - STADTHAGEN, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Sgr. a. türkis im Taxisschnitt . . . . . . . . . 11(2) ] Gebot
242 T & T NUMMERNSTEMPEL, “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
243 T & T NUMMERNSTEMPEL, “344" - NIEDERWÖLLSTADT, zwei zentrisch klare Abschläge auf 3 Kr. III. Ausgabe und 1 Kr. V. Ausgabe (sign.

Berger), kleine Unebenheiten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,51 # Gebot

244 T & T NUMMERNSTEMPEL, “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
245 T & T NUMMERNSTEMPEL, “348" - GRÄFENTONNA, klar auf Briefstück 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
246 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, vollständiger Abschlag auf Briefstück  mit 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
247 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
248 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, zentrisch auf 1 Kr. grün, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
249 T & T NUMMERNSTEMPEL, “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
250 T & T NUMMERNSTEMPEL, “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierringstempel der Bahnpost Halle-Eisenach, klar auf 2 Sgr., minimal helles

Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # Gebot

251 T & T ORTSSTEMPEL, “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Orts-
tempelentwertungen selten, dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # Gebot

252 T & T ORTSSTEMPEL, “HANAU” - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
253 T & T ORTSSTEMPEL, “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
254 T & T ORTSSTEMPEL, “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
255 T & T NACHVERWENDUNGEN, “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefku-

vert nach Kötzschenbroda, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

256 T & T NACHVERWENDUNGEN, “NEUSTADT A/O” - K1, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück mit Preußen 2 Sgr. . . . . . . . . . . Pr.17 ] Gebot
257 WÜRTTEMBERG, 9 Kr. a. rosa, sehr breitrd. Kabinettstück mit zentr. K2 Stuttgart, gepr. Thoma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
258 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, “WALDHAUSEN 31.12.1888" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene

Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44a ] Gebot

259 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . S1 # Gebot
260 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, BRETZFELD - Bahnstempel, klar auf Briefstück 1 Kr. (kleiner Mangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a ] Gebot
261 DEUTSCHES REICH STEMPEL, DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bo-

benheim (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

262 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt. 570 [ Gebot
263 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf

GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

264 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit
Bahnhof im Hintergrund" nach Mehlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

265 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bis-
marckthurm" nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

266 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal
(Harz)" mit Dampflokomotive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ Gebot

267 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kasten-
stempel, auf GS-Postkarte nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P211 [ Gebot

268 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “MAGDEB.-ZERBST-LEIZIG BAHNPOST ZUG 402 27 7 25" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte nach Bad Rei-
chenhall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P156I [ Gebot

269 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
270 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1936 Grundsteinlegung Haus d. Deutschen Rechts mit entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P237 [ Gebot
271 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1941, Tag der Briefmarke, GSK mit Abb. Bote der Wiener Klapperpost und entsprechend ESST, tadellos. P241 [ Gebot
272 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1939 WHW-Ganzsache, kpl. Serie u.a. Heinrich I., Martin Luther, v. Bismarck etc., tadellos. . . . . . . . . P285-01/6 [ Gebot
273 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1939 “Danzig ist Deutsch”, farbige Sonder-GSK, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P287  * Gebot
274 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1941, 6. Reichsbund der Philatelisten in Wien, tadellos mit entspr. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P306 [ Gebot
275 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 6 Pfg. Hitler, GSK mit zusätzl. Propagandatext “Nach Luftangriffen”, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . P312/06  * Gebot
276 DR PRIVATGANZSACHEN, 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
277 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST

BERGEDORF und C75/02 SST BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ Gebot

278 DR PRIVATGANZSACHEN, 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb.
Rathaus Breslau - mit portorichtiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blan-
ko mit entspr. SST (kleiner Eckknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C30 [ Gebot

279 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 600-Jahr-Feier der Stadt Schmölln, Abb. Marktansicht vom Kirchturm aus, un-
gebraucht, bildseitig eine Haftspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C43 [ Gebot

280 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127D1 [ Gebot

281 DR PRIVATGANZSACHEN, 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . PP155C3 [ Gebot
282 DR PRIVATGANZSACHEN, 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee,

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP27C130 [ Gebot
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227 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf zwei Stück 1
Kr. grün im Taxisschnitt, als portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf nicht vollständigem Brief über Diez nach Montabaur . . . . . . . . .

20(2)  ([) Gebot

228 T & T NUMMERNSTEMPEL, “199" (schwarz) - OBERLAHNSTEIN, klar auf 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
229 T & T NUMMERNSTEMPEL, “229" - BUTTSTAEDT, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück, tadellose Er-

haltung, Sem-Katalogwert 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] Gebot

230 T & T NUMMERNSTEMPEL, “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O 20/2 (1859)", auf 1/2 Sgr. a. blaugrün, als EF auf Mini-Brief nach Jena
(Ankstpl), Marke originär mit Eckmangel aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ Gebot

231 T & T NUMMERNSTEMPEL, “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # Gebot

232 T & T NUMMERNSTEMPEL, “271" - ELGERSBURG, zentrisch auf 1 Sgr. a. türkis im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich . . . . . . . . . . . . . . 11a # Gebot
233 T & T NUMMERNSTEMPEL, “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scheren-

trennung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(2) ] Gebot

234 T & T NUMMERNSTEMPEL, “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . 1 ] Gebot
235 T & T NUMMERNSTEMPEL, “281" nebst K1 ”ARNSTADT 27/3", auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa, als portorichtige EF auf Briefkuvert an

die Dorfzeitung in Hildburghausen, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe und schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ Gebot

236 T & T NUMMERNSTEMPEL, “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter
Bug, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # Gebot

237 T & T NUMMERNSTEMPEL, “284" (blau) - BLANKENBURG, zentrisch auf 3 Kr. a. türkis im Taxisschnitt, oben waager. Bug. . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
238 T & T NUMMERNSTEMPEL, “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
239 T & T NUMMERNSTEMPEL, “292" (blau) - GREIZ, zentrisch, etwas unruhig auf zumeist breitrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
240 T & T NUMMERNSTEMPEL, “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
241 T & T NUMMERNSTEMPEL, “333" - STADTHAGEN, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Sgr. a. türkis im Taxisschnitt . . . . . . . . . 11(2) ] Gebot
242 T & T NUMMERNSTEMPEL, “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
243 T & T NUMMERNSTEMPEL, “344" - NIEDERWÖLLSTADT, zwei zentrisch klare Abschläge auf 3 Kr. III. Ausgabe und 1 Kr. V. Ausgabe (sign.

Berger), kleine Unebenheiten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,51 # Gebot

244 T & T NUMMERNSTEMPEL, “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
245 T & T NUMMERNSTEMPEL, “348" - GRÄFENTONNA, klar auf Briefstück 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] Gebot
246 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, vollständiger Abschlag auf Briefstück  mit 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
247 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
248 T & T NUMMERNSTEMPEL, “354" - ALSBACH, zentrisch auf 1 Kr. grün, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
249 T & T NUMMERNSTEMPEL, “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
250 T & T NUMMERNSTEMPEL, “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierringstempel der Bahnpost Halle-Eisenach, klar auf 2 Sgr., minimal helles

Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # Gebot

251 T & T ORTSSTEMPEL, “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Orts-
tempelentwertungen selten, dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # Gebot

252 T & T ORTSSTEMPEL, “HANAU” - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
253 T & T ORTSSTEMPEL, “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
254 T & T ORTSSTEMPEL, “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
255 T & T NACHVERWENDUNGEN, “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefku-

vert nach Kötzschenbroda, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

256 T & T NACHVERWENDUNGEN, “NEUSTADT A/O” - K1, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück mit Preußen 2 Sgr. . . . . . . . . . . Pr.17 ] Gebot
257 WÜRTTEMBERG, 9 Kr. a. rosa, sehr breitrd. Kabinettstück mit zentr. K2 Stuttgart, gepr. Thoma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
258 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, “WALDHAUSEN 31.12.1888" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene

Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44a ] Gebot

259 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . S1 # Gebot
260 WÜRTTEMBERG ORTSSTEMPEL, BRETZFELD - Bahnstempel, klar auf Briefstück 1 Kr. (kleiner Mangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a ] Gebot
261 DEUTSCHES REICH STEMPEL, DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bo-

benheim (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

262 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt. 570 [ Gebot
263 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf

GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

264 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit
Bahnhof im Hintergrund" nach Mehlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

265 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bis-
marckthurm" nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

266 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal
(Harz)" mit Dampflokomotive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ Gebot

267 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kasten-
stempel, auf GS-Postkarte nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P211 [ Gebot

268 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “MAGDEB.-ZERBST-LEIZIG BAHNPOST ZUG 402 27 7 25" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte nach Bad Rei-
chenhall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P156I [ Gebot

269 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
270 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1936 Grundsteinlegung Haus d. Deutschen Rechts mit entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P237 [ Gebot
271 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1941, Tag der Briefmarke, GSK mit Abb. Bote der Wiener Klapperpost und entsprechend ESST, tadellos. P241 [ Gebot
272 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1939 WHW-Ganzsache, kpl. Serie u.a. Heinrich I., Martin Luther, v. Bismarck etc., tadellos. . . . . . . . . P285-01/6 [ Gebot
273 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1939 “Danzig ist Deutsch”, farbige Sonder-GSK, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P287  * Gebot
274 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 1941, 6. Reichsbund der Philatelisten in Wien, tadellos mit entspr. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P306 [ Gebot
275 GANZSACHEN DEUTSCHES REICH, 6 Pfg. Hitler, GSK mit zusätzl. Propagandatext “Nach Luftangriffen”, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . P312/06  * Gebot
276 DR PRIVATGANZSACHEN, 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
277 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST

BERGEDORF und C75/02 SST BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ Gebot

278 DR PRIVATGANZSACHEN, 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb.
Rathaus Breslau - mit portorichtiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blan-
ko mit entspr. SST (kleiner Eckknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C30 [ Gebot

279 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 600-Jahr-Feier der Stadt Schmölln, Abb. Marktansicht vom Kirchturm aus, un-
gebraucht, bildseitig eine Haftspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C43 [ Gebot

280 DR PRIVATGANZSACHEN, 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127D1 [ Gebot

281 DR PRIVATGANZSACHEN, 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . PP155C3 [ Gebot
282 DR PRIVATGANZSACHEN, 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee,

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP27C130 [ Gebot
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283 DR PRIVATGANZSACHEN, 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelisten-
tag-SST BERLIN SW 61, rücks. leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

284 DEUTSCHES REICH, 1/2 Gr. zinnober, leuchtend farbfrisch auf Luxus-Briefstück mit vollständigem Preussen-Ra2 “FÜRSTENWALDE” (OPD
Frankfurt/O.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] Gebot

285 DEUTSCHES REICH, 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von
“OFFENBURG 14.2.73" nach Seelbach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ Gebot

286 DEUTSCHES REICH, 2 1/2 Gr. gestempelt, Zahnfehler oben, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
287 DEUTSCHES REICH, 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt aus U5 zur Frankatur verwendet, mit preuß. Ra2 “MIESCISKO” (OPD Bromberg) auf Brief-

stück, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 11 ] Gebot

288 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. in a-Farbe postfrisch vom Unterrand, Zähnung rechts minimal unregelmäßig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 41a  ** Gebot
289 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. lebhaftrosarot als senkrechtes Zwischenstegpaar, 2 Stempelabschläge “PR. STARGARD 9/6 80" (kleiner Stock-

punkt), Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a ZS # Gebot

290 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung, gepr. Zenker BPP, Belegstück 42IIIc  (*) Gebot
291 DEUTSCHES REICH, 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ Gebot
292 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. Germania tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** Gebot
293 DEUTSCHES REICH, 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel

“FRANKFURT MESSPOSTAMT a 12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

294 DEUTSCHES REICH, 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* Gebot
295 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck bläulichgrün tadellos postfrisch, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
296 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
297 DEUTSCHES REICH, 5 Pfg. bläulich-grün, tadellos postfr., gepr Zenker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
298 DEUTSCHES REICH, Kab. Paketkarte mit senkrechtem Paar 30 Pfg. von Rosswein nach Passau, sauber gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II [ Gebot
299 DEUTSCHES REICH, 2 Mk Friedensdruck (Mängel) zus. mit 20 Pfg. auf vollständiger Paketkarte von ELBERFELD 29.4.16 nach Konstantino-

pel (Stambul) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI [ Gebot

300 DEUTSCHES REICH, 1919 Kriegsbesch. 15 Pfg. dunkelviolett als EF auf Kab’Brief von Berlin-Marienfelde 25.5.19, gepr. Infla . . . . . . . . . 106a [ Gebot
301 DEUTSCHES REICH, 1.50 Mark auf 1 Mark mit Aufdruck-Fehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . 117PFI  * Gebot
302 DEUTSCHES REICH, 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
303 DEUTSCHES REICH, 3000 Mk. dunkelgelbbraun 18mal a. portoger. MeF auf Brief vom 30.8.23 nach Norwegen, Ank.-Stpl. Kristiania . . . 254a [ Gebot
304 DEUTSCHES REICH, 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
305 DEUTSCHES REICH, 200 Pf Flugpost , ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  * Gebot
306 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378ER  ** Gebot
307 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379ER  ** Gebot
308 DEUTSCHES REICH, 15 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379ER  ** Gebot
309 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380ER  ** Gebot
310 DEUTSCHES REICH, 8 Pfg. Hindenburg, “offenes D” auf portogerechtem Ortsbrief nach München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485I [ Gebot
311 DEUTSCHES REICH, Sudetenland tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 684/85  ** Gebot
312 DEUTSCHES REICH, Auslandsbrief von Lindau/ 16.11.41 nach USA (Colonia - New Jersey) mit viol. Ra 2: Zurück/ Keine Postverbindung!

Rücks. OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793 [ Gebot

313 DIENSTMARKEN DEUTSCHES REICH, 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
314 DIENSTMARKEN DEUTSCHES REICH, Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
315 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in

schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

316 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in
schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

317 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in
schwarzviolett, gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIaP # Gebot

318 LANDRATSAMT STUHM, 50 Mark Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type I in violettschwarz, gestempeltes Bedarfsstück mit
kl. Zahnfehler, gepr. Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia # Gebot

319 ZUSAMMENDRUCKE DEUTSCHES REICH, 7 1/2 Pfg + 15 Pfg ocker Germania, senkrechter Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück,
oben Heftchenzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa # Gebot

320 PRIVATPOST, BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
321 FLUGPOST RHEIN-MAIN, 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte”

auf der Kartenrückseite, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

322 ZEPPELINPOST, 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr.
Flugbestätigungsstempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216A [ Gebot

323 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt c, auffrankierte 6 Pfg Hindenburg-Ganzsache mit Stempel
“FRANKFURT (MAIN) B.P.A.19 a Auslandsstelle 5.5.36" nach New York, rücks. viel Text an den Onkel in Amerika . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ Gebot

324 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luft-
postmarke ab “OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

325 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab
“FRIEDRICHSHAFEN” nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

326 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART”
nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

327 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sonder-
marke ab “STUTTGART 6.5.36" nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ Gebot

328 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, MAGDEBURG-BERLIN, Brief v. 16.10.30 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . 379,A379 [ Gebot
329 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, OSNABRÜCK-BERLIN, Luftpost-R.-Karte vom 25.5.26 mit Bestätigungs-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379,u.a. [ Gebot
330 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, OSNABRÜCK-HANNOVER-BERLIN, Luftpostkarte vom 5.7.26 mit Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 378/79 [ Gebot
331 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, PLAUEN-BERLIN, Karte v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . . . 379,403 [ Gebot
332 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, PLAUEN-BERLIN, R.-Brief v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . 381,387 [ Gebot
333 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
334 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
335 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ Gebot
336 BILDPOSTKARTEN, 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haft-

spur), je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

337 LITERATUR III. REICH, 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w
Titelfoto, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

338 LITERATUR III. REICH, 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde
Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

339 LITERATUR III. REICH, 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit
Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

340 LITERATUR III. REICH, 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I. . . . . . . . . . Gebot

14

341 LITERATUR III. REICH, 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Lu-
dendorff/München, 212 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

342 LITERATUR III. REICH, 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Luden-
dorff/München, 48 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

343 LITERATUR III. REICH, 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titel-
blatt, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

344 LITERATUR III. REICH, 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Lu-
dendorff/München, 53 Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

345 LITERATUR III. REICH, 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titel-
seite, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

346 LITERATUR III. REICH, 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk
mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

347 LITERATUR III. REICH, 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszei-
tung Rote Erde/Dortmund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

348 LITERATUR III. REICH, 1939, “Karin Göring” von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II Gebot
349 VIGNETTEN, 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit ab-

gerundeten Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene
Stanzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

350 VIGNETTEN, 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2
Pfg., größerer bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . .

Gebot

351 VIGNETTEN, 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . Gebot
352 VIGNETTEN, 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung

Mi.-Nr. 1), dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

353 VIGNETTEN, 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht Gebot
354 VIGNETTEN, 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung

des geflügelten Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

355 VIGNETTEN, 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
356 PROPAGANDAKARTEN ANSICHTEN, 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München,

gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

357 REICHSPARTEITAGE, Color-Karte Verlaug Paul Zanke Nürnberg “Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage”, postalisch befördert mit entspr.
Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, kleiner Eckknick Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

358 WEHRMACHT HEER, 1940, Ritterkreuzträger Generalmajor Rommel, color Portraitkarte aus der Willrich VDA-Schulsammlung, gelaufen
1943, Eckbestoßen, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

359 WEHRMACHT HEER, 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Her-
ausg. Dt. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

360 WEHRMACHT HEER, 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben
winziger Einriss sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

361 WEHRMACHT HEER, 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . [ Gebot
362 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . Gebot
363 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . Gebot
364 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
365 VDA-KARTEN, P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug. . . . . . . . . . [ Gebot
366 VDA-KARTEN, P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
367 VDA-KARTEN, P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
368 JUXKARTEN, 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
369 CHINA, 2 C. a. 5 Pfg Germania mit Wz., rechtes Randstück mit Plattennummer 6, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Pl.6  * Gebot
370 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IAI, Top-Stück mit zentrischem Stempel “HANKAU 18.10.10" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # Gebot
371 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
372 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
373 MAROKKO, 1 Pes. 25 Cts auf 1 Mk mit Aufdruck Marokko, Kabinett-Briefstück mit K1 ASIMMUR MAROKKO DP 4.8.14, sign. Thier . . . . 55A ] Gebot
374 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
375 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 3/2 10, klar auf Drucksachen-Postkarte der “Deutsche Palaestina-Bank, Zweigniederlassun Beyrouth” nach

Oberlungwitz, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

376 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 8.9.13, klar auf Firmen-Postkarte nach Mergelstetten, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a [ Gebot
377 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfän-

ger-Adresse nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

378 TÜRKEI STEMPEL, JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
379 TÜRKEI STEMPEL, SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna”

an eine Weingrosshandlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

380 DEUTSCH-NEUGUINEA, 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  * Gebot
381 DEUTSCH-NEUGUINEA STEMPEL, SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot
382 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, WILHELMSTHAL 22/5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
383 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½ und 7½ Heller

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,32(2) # Gebot

384 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, KOROGWE 28 3 07 zentrisch blau auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
385 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, LINDI DOA 11 5 15, klar und zentrisch mit Kriegsdatum auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . 33 # Gebot
386 DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA, 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief, mit Stempel “SWAKOPMUND 4.1.09" nach München,

Absender war das Reklame-Institut Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ Gebot

387P DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Briefstück Kaiseryacht o. Wz., Marke vor-
derseitig zentral geschürft, dennoch schönes Belegstück des Stempels, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] Gebot

388 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gel-
senkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ Gebot

389 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WATERBERG, zentrisch zart auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
390 KAMERUN STEMPEL, LOLODORF 9 3 06, blau, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
391 KAROLINEN STEMPEL, ANGAUR 1 1 12, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
392 MARSHALL-INSELN STEMPEL, DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
393 SAMOA, 5, 10, 20 und 25 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, je ungebraucht, teils geprüft, Mi. 89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5  * Gebot
394 TOGO, 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
395 TOGO FRANZÖSISCHE BESETZUNG, 10 a. 5 Pfg grün, zwei farbfrische Exemplare mit verschiedenen Aufdrucktypen der Wertziffer “10"

(hohe/schlanke bzw. breite/kräftige Ziffern), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  * Gebot

396 MARINESCHIFFSPOST, Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GSK Gebot
397 MARINESCHIFFSPOST, Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GSK Gebot
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283 DR PRIVATGANZSACHEN, 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelisten-
tag-SST BERLIN SW 61, rücks. leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

284 DEUTSCHES REICH, 1/2 Gr. zinnober, leuchtend farbfrisch auf Luxus-Briefstück mit vollständigem Preussen-Ra2 “FÜRSTENWALDE” (OPD
Frankfurt/O.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] Gebot

285 DEUTSCHES REICH, 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von
“OFFENBURG 14.2.73" nach Seelbach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ Gebot

286 DEUTSCHES REICH, 2 1/2 Gr. gestempelt, Zahnfehler oben, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
287 DEUTSCHES REICH, 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt aus U5 zur Frankatur verwendet, mit preuß. Ra2 “MIESCISKO” (OPD Bromberg) auf Brief-

stück, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 11 ] Gebot

288 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. in a-Farbe postfrisch vom Unterrand, Zähnung rechts minimal unregelmäßig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 41a  ** Gebot
289 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. lebhaftrosarot als senkrechtes Zwischenstegpaar, 2 Stempelabschläge “PR. STARGARD 9/6 80" (kleiner Stock-

punkt), Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a ZS # Gebot

290 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung, gepr. Zenker BPP, Belegstück 42IIIc  (*) Gebot
291 DEUTSCHES REICH, 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ Gebot
292 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. Germania tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** Gebot
293 DEUTSCHES REICH, 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel

“FRANKFURT MESSPOSTAMT a 12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

294 DEUTSCHES REICH, 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* Gebot
295 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck bläulichgrün tadellos postfrisch, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
296 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
297 DEUTSCHES REICH, 5 Pfg. bläulich-grün, tadellos postfr., gepr Zenker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
298 DEUTSCHES REICH, Kab. Paketkarte mit senkrechtem Paar 30 Pfg. von Rosswein nach Passau, sauber gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II [ Gebot
299 DEUTSCHES REICH, 2 Mk Friedensdruck (Mängel) zus. mit 20 Pfg. auf vollständiger Paketkarte von ELBERFELD 29.4.16 nach Konstantino-

pel (Stambul) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AI [ Gebot

300 DEUTSCHES REICH, 1919 Kriegsbesch. 15 Pfg. dunkelviolett als EF auf Kab’Brief von Berlin-Marienfelde 25.5.19, gepr. Infla . . . . . . . . . 106a [ Gebot
301 DEUTSCHES REICH, 1.50 Mark auf 1 Mark mit Aufdruck-Fehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . 117PFI  * Gebot
302 DEUTSCHES REICH, 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
303 DEUTSCHES REICH, 3000 Mk. dunkelgelbbraun 18mal a. portoger. MeF auf Brief vom 30.8.23 nach Norwegen, Ank.-Stpl. Kristiania . . . 254a [ Gebot
304 DEUTSCHES REICH, 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
305 DEUTSCHES REICH, 200 Pf Flugpost , ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  * Gebot
306 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378ER  ** Gebot
307 DEUTSCHES REICH, 10 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379ER  ** Gebot
308 DEUTSCHES REICH, 15 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379ER  ** Gebot
309 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380ER  ** Gebot
310 DEUTSCHES REICH, 8 Pfg. Hindenburg, “offenes D” auf portogerechtem Ortsbrief nach München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485I [ Gebot
311 DEUTSCHES REICH, Sudetenland tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 684/85  ** Gebot
312 DEUTSCHES REICH, Auslandsbrief von Lindau/ 16.11.41 nach USA (Colonia - New Jersey) mit viol. Ra 2: Zurück/ Keine Postverbindung!

Rücks. OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793 [ Gebot

313 DIENSTMARKEN DEUTSCHES REICH, 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
314 DIENSTMARKEN DEUTSCHES REICH, Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
315 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in

schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

316 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in
schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

317 KONTROLLAUFDRUCKE WIESBADEN, 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in
schwarzviolett, gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIaP # Gebot

318 LANDRATSAMT STUHM, 50 Mark Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type I in violettschwarz, gestempeltes Bedarfsstück mit
kl. Zahnfehler, gepr. Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia # Gebot

319 ZUSAMMENDRUCKE DEUTSCHES REICH, 7 1/2 Pfg + 15 Pfg ocker Germania, senkrechter Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück,
oben Heftchenzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa # Gebot

320 PRIVATPOST, BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
321 FLUGPOST RHEIN-MAIN, 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte”

auf der Kartenrückseite, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

322 ZEPPELINPOST, 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr.
Flugbestätigungsstempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216A [ Gebot

323 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt c, auffrankierte 6 Pfg Hindenburg-Ganzsache mit Stempel
“FRANKFURT (MAIN) B.P.A.19 a Auslandsstelle 5.5.36" nach New York, rücks. viel Text an den Onkel in Amerika . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ Gebot

324 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luft-
postmarke ab “OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

325 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab
“FRIEDRICHSHAFEN” nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

326 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART”
nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

327 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sonder-
marke ab “STUTTGART 6.5.36" nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ Gebot

328 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, MAGDEBURG-BERLIN, Brief v. 16.10.30 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . 379,A379 [ Gebot
329 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, OSNABRÜCK-BERLIN, Luftpost-R.-Karte vom 25.5.26 mit Bestätigungs-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379,u.a. [ Gebot
330 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, OSNABRÜCK-HANNOVER-BERLIN, Luftpostkarte vom 5.7.26 mit Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 378/79 [ Gebot
331 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, PLAUEN-BERLIN, Karte v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . . . 379,403 [ Gebot
332 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, PLAUEN-BERLIN, R.-Brief v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. “Luftpostamt Berlin C2" . . . . 381,387 [ Gebot
333 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
334 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
335 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ Gebot
336 BILDPOSTKARTEN, 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haft-

spur), je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

337 LITERATUR III. REICH, 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w
Titelfoto, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

338 LITERATUR III. REICH, 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde
Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

339 LITERATUR III. REICH, 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit
Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

340 LITERATUR III. REICH, 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I. . . . . . . . . . Gebot

14

341 LITERATUR III. REICH, 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Lu-
dendorff/München, 212 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

342 LITERATUR III. REICH, 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Luden-
dorff/München, 48 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

343 LITERATUR III. REICH, 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titel-
blatt, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

344 LITERATUR III. REICH, 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Lu-
dendorff/München, 53 Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

345 LITERATUR III. REICH, 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titel-
seite, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

346 LITERATUR III. REICH, 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk
mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

347 LITERATUR III. REICH, 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszei-
tung Rote Erde/Dortmund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

348 LITERATUR III. REICH, 1939, “Karin Göring” von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II Gebot
349 VIGNETTEN, 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit ab-

gerundeten Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene
Stanzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

350 VIGNETTEN, 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2
Pfg., größerer bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . .

Gebot

351 VIGNETTEN, 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . Gebot
352 VIGNETTEN, 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung

Mi.-Nr. 1), dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

353 VIGNETTEN, 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht Gebot
354 VIGNETTEN, 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung

des geflügelten Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

355 VIGNETTEN, 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
356 PROPAGANDAKARTEN ANSICHTEN, 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München,

gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

357 REICHSPARTEITAGE, Color-Karte Verlaug Paul Zanke Nürnberg “Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage”, postalisch befördert mit entspr.
Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, kleiner Eckknick Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

358 WEHRMACHT HEER, 1940, Ritterkreuzträger Generalmajor Rommel, color Portraitkarte aus der Willrich VDA-Schulsammlung, gelaufen
1943, Eckbestoßen, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

359 WEHRMACHT HEER, 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Her-
ausg. Dt. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

360 WEHRMACHT HEER, 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben
winziger Einriss sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

361 WEHRMACHT HEER, 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . [ Gebot
362 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . Gebot
363 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . Gebot
364 WEHRMACHT LUFTWAFFE, Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
365 VDA-KARTEN, P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug. . . . . . . . . . [ Gebot
366 VDA-KARTEN, P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
367 VDA-KARTEN, P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
368 JUXKARTEN, 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
369 CHINA, 2 C. a. 5 Pfg Germania mit Wz., rechtes Randstück mit Plattennummer 6, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Pl.6  * Gebot
370 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IAI, Top-Stück mit zentrischem Stempel “HANKAU 18.10.10" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # Gebot
371 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
372 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
373 MAROKKO, 1 Pes. 25 Cts auf 1 Mk mit Aufdruck Marokko, Kabinett-Briefstück mit K1 ASIMMUR MAROKKO DP 4.8.14, sign. Thier . . . . 55A ] Gebot
374 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
375 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 3/2 10, klar auf Drucksachen-Postkarte der “Deutsche Palaestina-Bank, Zweigniederlassun Beyrouth” nach

Oberlungwitz, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

376 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 8.9.13, klar auf Firmen-Postkarte nach Mergelstetten, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a [ Gebot
377 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfän-

ger-Adresse nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

378 TÜRKEI STEMPEL, JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
379 TÜRKEI STEMPEL, SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna”

an eine Weingrosshandlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

380 DEUTSCH-NEUGUINEA, 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  * Gebot
381 DEUTSCH-NEUGUINEA STEMPEL, SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot
382 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, WILHELMSTHAL 22/5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
383 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½ und 7½ Heller

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,32(2) # Gebot

384 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, KOROGWE 28 3 07 zentrisch blau auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
385 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, LINDI DOA 11 5 15, klar und zentrisch mit Kriegsdatum auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . 33 # Gebot
386 DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA, 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief, mit Stempel “SWAKOPMUND 4.1.09" nach München,

Absender war das Reklame-Institut Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ Gebot

387P DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Briefstück Kaiseryacht o. Wz., Marke vor-
derseitig zentral geschürft, dennoch schönes Belegstück des Stempels, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] Gebot

388 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gel-
senkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ Gebot

389 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WATERBERG, zentrisch zart auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
390 KAMERUN STEMPEL, LOLODORF 9 3 06, blau, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
391 KAROLINEN STEMPEL, ANGAUR 1 1 12, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
392 MARSHALL-INSELN STEMPEL, DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
393 SAMOA, 5, 10, 20 und 25 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, je ungebraucht, teils geprüft, Mi. 89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5  * Gebot
394 TOGO, 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
395 TOGO FRANZÖSISCHE BESETZUNG, 10 a. 5 Pfg grün, zwei farbfrische Exemplare mit verschiedenen Aufdrucktypen der Wertziffer “10"

(hohe/schlanke bzw. breite/kräftige Ziffern), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  * Gebot

396 MARINESCHIFFSPOST, Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GSK Gebot
397 MARINESCHIFFSPOST, Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GSK Gebot
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398 MARINESCHIFFSPOST, KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.41 7/11 01, SMS Stein (Schulschiff), auf Brief nach Berlin. . . . . . . . [ Gebot
399 MARINESCHIFFSPOST, KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.176 26/3 16, auf Feldpost-Kartenbrief nach Hannover, innen Ortsan-

gabe “Bosnia” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

400 RUMÄNIEN, 15 Bani blauviolett # gepr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # Gebot
401 DANZIG ANSICHTSKARTEN, DANZIG - “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w,

Erhaltungsgrad II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

402 DANZIG ANSICHTSKARTEN, ZOPPOT, 3 versch. gebr. s/w-AK aus 1901-1927, davon eine mit bilds. Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
403 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, DANZIG *5* und *5a, klar und voll auf 2 Posteinlieferungsscheinen aus 1913 . . . . . . . . . . [ Gebot
404 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 7.2.26 auf Bedarfsbrief n. Oberhausen. . . . . . . . 214 [ Gebot
405 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinliefe-

rungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193(2),194(4)
]

Gebot

406 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, OLIVA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Oli-
via, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

407 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, OLIVA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamter-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

408 DANZIG, 75 Pf. kleines Staatswappen oo gepr. Infla mit Papierfalte vor dem Druck entstanden, selten, Marke Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 93 ## Gebot
409 DANZIG, 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
410 DANZIG, 50 000 Mark ungezähnt sauber ungebraucht, gepr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154U  * Gebot
411 DANZIG, 100 T. auf 200 Mark gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ## Gebot
412 DANZIG, 300 Mio. mit Aufdruckfehler I ** im Dreierstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175I  ** Gebot
413 DANZIG, 500.000 Mk Flugpost, ungezähnt, ungebraucht, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * Gebot
414 DANZIG, 100.000 Mk Flugpost, ohne Aufdruck, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F # Gebot
415 DANZIG, 3 G. a. 1 Mio. M., ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  * Gebot
416 DANZIG, 5 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xb  ** Gebot
417 DANZIG, 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
418 DANZIG, 15 Pf. schwarzbläulichgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 22,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xb  ** Gebot
419 DANZIG, 20 u. 25 Pfg zus. auf Wertbrief über 375.- Gulden von DANZIG 4.4.29 nach Berlin, gepr. Erdwin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196, 197 [ Gebot
420 DANZIG, 25 Pfg in xa-Farbe, tadellos ungebraucht (winzigste Falzspur), gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  * Gebot
421 DANZIG, 75 Pf. in Type yba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201yba  ** Gebot
422 DANZIG, R-Brief mit interessanter MiF versch. Luftpostmarken von DANZIG 1 22.12.37 nach Warnsdorf / Tschechoslowakei . . . . . . . . . 203/04,253

[

Gebot

423 DANZIG, 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit sauberer Tagesstempelentwertung “DANZIG 16.8.29", Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219b # Gebot

424 DANZIG, Flugpost kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55 # Gebot
425 DANZIG DIENST, 5 Mk mit Aufdruck “M” statt “DM”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y  * Gebot
426 DIENSTMARKEN DANZIG, 20 M. mit PF II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  ** Gebot
427 MEMEL, 15 C. in Type VI ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211VI  * Gebot
428 SAAR, 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ Gebot
429 SAAR, 1, 3 und 18 Fr., Heuss I, je Unterrandstück mit Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380, 382389

**
Gebot

430 BÖHMEN UND MÄHREN, 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland,
Formular mit Mittelbugspur und Bügen im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ Gebot

431 GENERALGOUVERNEMENT, ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot
432 LAIBACH, 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
433 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 5 K. braunrot mit rotem Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * Gebot
434 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 20 K. grün, grüner Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * Gebot
435 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 30 K. mit lila Aufdruck (Eckfehler) auf portogerechtem Brief von PANEVEZYS 26.VII.41 nach Zarasai, Um-

schlag teils verfärbt, seltener Bedarfsbrief, gepr. Krischke BPP und Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c [ Gebot

436 RASEINIAI, 10 Kop. in Type II ** gepr. Krischke mit Abart “ohne Punkt nach 23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** Gebot
437 RASEINIAI, 10 K. blaugrau, postfr. senkrechtes Paar der Type I u. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II/I  ** Gebot
438 RASEINIAI, 30 K. blau, senkr. Paar Type II u. I, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/I  ** Gebot
439 RASEINIAI, 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
440 TELSIAI, 15 K. grün, * (1. Aufl.) gepr. Krischke (Mi. + 300 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIe  * Gebot
441 ZARASAI, 5 K. braunrot, Type II ** gepr. Krischke mit Plattenfehler “t fehlt bei Lietuva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII  ** Gebot
442 ZARASAI, 5 K. braunrot, Type II ** mit Plattenfehler “i fehlt bei Lietuva”, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII  ** Gebot
443 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 19.3.38 (ohne Nr.) nach Vlotho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
444 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 1/ 14.4.38 nach Franfurt/Main mit hds.Nr. 21315. . . . . . . [ Gebot
445 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39 auf Bed.-AK (Witkowitzer Eisen-

werke) mit Abs. PHST Oppeln/110886. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

446 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39/b nach Berlin mit Abs. Übungs-
nummer 126553/PLST Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

447 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, 1940 (ca.), Umschlag mit rotem Ra1 “Geheime Kommandosache” und L1 “Armee-Verpflegungsamt 603" [ Gebot
448 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, Telegramm aus Oels/Aufklärungsersatz Abt.8 nach König (Odenwald) vom 4.5.43 betr. neuer Anschrift [ Gebot
449 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, Vorbindezettel “Feldpostbriefe für Feldpostsammelstelle” ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
450 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, PAKETKARTE mit Paketnr.-Zettel von Plauen 10.7.44, Soldaten-Abs. Ers.Batl.414/Marsch Kp. nach Ro-

senberg mit Briefstempel und Nachgebühr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

451 APOLDA, 5 Pf. ungezähnt mit Erstfalzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  * Gebot
452 FREDERSDORF, XII Pf. mit Abart Wertziffer oben, falzhell, *gepr. Engel, selten!  (Mi. 280 für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FII  * Gebot
453 GÖRLITZ, 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . 2(2)  ** Gebot
454 PLAUEN, 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
455 RÜNDEROTH, 3 Pfg. im waager. Paar a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ Gebot
456 KONTROLLRAT, 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
457 KONTROLLRAT, 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), be-

stens gepr. Schlegel BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

458 KONTROLLRAT, 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
459 SBZ, Berlin, 3 Werte mit besseren PF, 2 II, 5 IV, und I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5,6  ** Gebot
460 SBZ, Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
461 SBZ, 6 Pfg. dunkelrotviolett, li. unterer Eckrand-4er-Block mit DZ u. rs. vollem Abklatsch, interessantes Stück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . 33yd  ** Gebot
462 SBZ, 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
463 SBZ, 4 Pfg schwarzblau, postfrisch mit kl. Haftstelle, leider auch etwas stockfleckig, schönes Farbvergleichsstück, gepr. Ströh BPP . . . . . 53b  ** Gebot
464 SBZ, 30 Pf. vom Unterrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
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465P SBZ, 6 Pfg dunkelblauviolett mit anhängendem Leerfeld, postfrisch aber Marke mit Haftstelle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58bL  ** Gebot
466 SBZ, 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
467 SBZ, 6 Pfg schwärzlichopalgrün, Papier t, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46",

gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXdtU ] Gebot

468 SBZ, 4 Pfg schwarzgraublau, z-Papier, gestempelt, kl. Zahnfehler oben rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xza # Gebot
469 SBZ, 8 Pfg. mit Aufdruck “Berlin 43" in schwarz a. Zeitungsdrucksachen-VS ab Berlin Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 [ Gebot
470 SBZ, 24 Pfg. mit Aufdruck “Berlin 66" als EF a. Firmenbrief nach Chemnitz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 [ Gebot
471 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
472 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b # Gebot
473 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau und 20 Pfg grünlichblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b,189d # Gebot
474 SBZ, 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
475 SBZ, 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
476 SBZ, 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
477 ZUSAMMENDRUCKE, 6 und 12 Pf. Ziffer im Kehrdruckpaar mit Leerfeld tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** Gebot
478 DDR, 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchs-

spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
269u.a. [ Gebot

479 DDR, 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
480 DDR, 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
481 DDR, 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIXII  ** Gebot
482 DDR, 20 Pfg Leipziger Messe mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gefälligkeitsgestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # Gebot
483 DDR, 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . 600I  ** Gebot
484 DDR DRUCKVERMERKE, Dresdener Gemälde II, je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/91DV # Gebot
485 DDR DRUCKVERMERKE, 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
486 DDR DRUCKVERMERKE, 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
487 DDR DRUCKVERMERKE, 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
488 DDR DRUCKVERMERKE, 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
489 DDR DRUCKVERMERKE, Sachsenhausen je mit DV, 40+20 Pfg. postfr., übrige gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 752/56  **/# Gebot
490 DDR DRUCKVERMERKE, Heilpflanzen, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757/61DV # Gebot
491 DDR DRUCKVERMERKE, FDGB, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768/71DV # Gebot
492 DDR DRUCKVERMERKE, 25 Pfg. türkisblau mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824DV # Gebot
493 DDR DRUCKVERMERKE, Kunstturnen, je im Paar mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/32DV # Gebot
494 DDR DRUCKVERMERKE, Antifaschisten I. u. II je mit DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 876,u.a. # Gebot
495 DDR DRUCKVERMERKE, Schwimm-Europameisterschaften, kpl. Serie incl. 6er-Block, je mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907/12DV # Gebot
496 DDR DRUCKVERMERKE, Chruschtschow mit DV, Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1020/21DV # Gebot
497 DDR DRUCKVERMERKE, Befreiung, kpl. Serie mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/10DV # Gebot
498 DDR DRUCKVERMERKE, Kunstsammlung Dresden, kpl. mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1262/67DV # Gebot
499 DDR DRUCKVERMERKE, Gemälde, gest. u. je mit DV u. Formnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1286/91DV # Gebot
500 DDR DRUCKVERMERKE, Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
501 DDR DRUCKVERMERKE, Oktoberrevolution, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
502 DDR DRUCKVERMERKE, Pflanzen II u. Waldschutz je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456/65 # Gebot
503 DDR DRUCKVERMERKE, Weltfriedenstreffen mit DV, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd207DV # Gebot
504 DDR DRUCKVERMERKE, Bauwerke IV u. WZd251 je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1520,u.a. # Gebot
505 DDR DRUCKVERMERKE, Pflanzen III mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1563/68 # Gebot
506 DDR DRUCKVERMERKE, Musikinstrumente u. Winterolympiade, je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1708,u.a. # Gebot
507 DDR DRUCKVERMERKE, Kakteen kpl. aus d. li. Bogenecke mit DV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1922/27DV # Gebot
508 DDR DRUCKVERMERKE, Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
509 DDR DRUCKVERMERKE, Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot
510 DDR DRUCKVERMERKE, Pilze, je im waager. 3er-Streifen mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2551/56DV # Gebot
511 DDR DRUCKVERMERKE, Landschaftsparks kpl. mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2611/16DV # Gebot
512 DDR DRUCKVERMERKE, Binnenschiffe, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2651/56DV # Gebot
513 DDR DIENST, 3 Einlieferungsscheine mit ZKD-Marken-Frankatur, alle vorschriftsmäßig Eingerissen, seltene Verwendungsart ! (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

514 ZKD D, 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
515 ZKD D, 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache, Type I, sauber gestempelt, unten li. kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # Gebot
516 ZKD E, 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot
517 MARKENHEFTCHEN DDR, Markenheftchen 5Ia, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot
518 2. AUSGABE, 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einliefe-

rungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2D [ Gebot

519 BERLIN GANZSACHEN, 20 Pfg. Bauten, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  * Gebot
520 BERLIN GANZSACHEN, 10 Pfg. Glocke 1951, “ Einweihung des Brückendenkmals”, mit entspr. ESST v. Berlin-Tempelhof, blanco, tadellos. . P24 [ Gebot
521 BERLIN, 2 bis 84 Pf. Schwarzaufdruck mit Erstfalz komplett, jeder Wert gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * Gebot
522 BERLIN, 20 Pfg Lortzing, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
523 BERLIN, 30 Pfg Glocke links, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** Gebot
524 BERLIN, 30 Pfg. Glocke II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * Gebot
525 BERLIN, 1954/1957, 4 Schmuck-FDC’s “Postillione” kpl., MiNr. 120 u. 131 (je amtliche FDC’s), 158 u. 176, Mi. 107.-. . . . . . . . . . . . . . ex120/76 [ Gebot
526 BERLIN, 1 Pfg. - 3 DM Stadtbilder, 19. Werte Kpl. postfr. inkl. Ergänzungsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 135/231  ** Gebot
527 BERLIN, 3 DM Bauten auf amtlichen ETB, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154ETB [ Gebot
528 ZUSAMMENDRUCKE BERLIN, 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
529 FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE, 3 Pfg., waagr. Paar, auf Drucksache (Sportausschreibung) von FRANKENTHAL 1.5.46 mit

US- Zensur nach Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ Gebot

530 FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE, 5 Pfg. braun/dunkelgelborange/schwarz (glänzend) mit Zusatz auf portogerechten Brief
von NEUWIED 9.4.46 nach Hannover, gepr. Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw u.a [ Gebot

531 BADEN, 10 Pfg. Kreutzer, waager. Paar von Oberrand, dabei Type I und II, auf Brief von WEIL (RHEIN) 2.9.49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I+II [ Gebot
532 BADEN, 20 und 30 Pfg. UPU auf Orts-R-Brief von Köln 28.12.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/57 [ Gebot
533 NOTMAßNAHMEN BRIT. ZONE, 6 Rpf. schwarz/ hellsämisch, ohne Streifen. Bedarfskarte von Elmshorn/ 25.7.45 nach Hamburg. . . . . . . P764 I  GSK Gebot
534 NOTMAßNAHMEN BRIT. ZONE, Kab. Bedarfskarte von EUTIN/ 8.8.45 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P771  GSK Gebot
535 BIZONE, 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9 Gebot
536 BIZONE, 1 Pfg deutscher Druck, Zähnung B, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., Plattenfehler VII auf Feld 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B Bogen  ** Gebot
537 BIZONE, AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
538 BIZONE, Goethe kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10  ** Gebot
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398 MARINESCHIFFSPOST, KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.41 7/11 01, SMS Stein (Schulschiff), auf Brief nach Berlin. . . . . . . . [ Gebot
399 MARINESCHIFFSPOST, KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.176 26/3 16, auf Feldpost-Kartenbrief nach Hannover, innen Ortsan-

gabe “Bosnia” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

400 RUMÄNIEN, 15 Bani blauviolett # gepr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # Gebot
401 DANZIG ANSICHTSKARTEN, DANZIG - “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w,

Erhaltungsgrad II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

402 DANZIG ANSICHTSKARTEN, ZOPPOT, 3 versch. gebr. s/w-AK aus 1901-1927, davon eine mit bilds. Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
403 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, DANZIG *5* und *5a, klar und voll auf 2 Posteinlieferungsscheinen aus 1913 . . . . . . . . . . [ Gebot
404 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 7.2.26 auf Bedarfsbrief n. Oberhausen. . . . . . . . 214 [ Gebot
405 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinliefe-

rungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193(2),194(4)
]

Gebot

406 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, OLIVA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Oli-
via, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

407 STEMPEL DANZIGS UND SEINER POSTORTE, OLIVA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamter-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

408 DANZIG, 75 Pf. kleines Staatswappen oo gepr. Infla mit Papierfalte vor dem Druck entstanden, selten, Marke Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 93 ## Gebot
409 DANZIG, 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
410 DANZIG, 50 000 Mark ungezähnt sauber ungebraucht, gepr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154U  * Gebot
411 DANZIG, 100 T. auf 200 Mark gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ## Gebot
412 DANZIG, 300 Mio. mit Aufdruckfehler I ** im Dreierstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175I  ** Gebot
413 DANZIG, 500.000 Mk Flugpost, ungezähnt, ungebraucht, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * Gebot
414 DANZIG, 100.000 Mk Flugpost, ohne Aufdruck, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F # Gebot
415 DANZIG, 3 G. a. 1 Mio. M., ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  * Gebot
416 DANZIG, 5 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xb  ** Gebot
417 DANZIG, 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
418 DANZIG, 15 Pf. schwarzbläulichgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 22,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xb  ** Gebot
419 DANZIG, 20 u. 25 Pfg zus. auf Wertbrief über 375.- Gulden von DANZIG 4.4.29 nach Berlin, gepr. Erdwin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196, 197 [ Gebot
420 DANZIG, 25 Pfg in xa-Farbe, tadellos ungebraucht (winzigste Falzspur), gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  * Gebot
421 DANZIG, 75 Pf. in Type yba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201yba  ** Gebot
422 DANZIG, R-Brief mit interessanter MiF versch. Luftpostmarken von DANZIG 1 22.12.37 nach Warnsdorf / Tschechoslowakei . . . . . . . . . 203/04,253

[

Gebot

423 DANZIG, 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit sauberer Tagesstempelentwertung “DANZIG 16.8.29", Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219b # Gebot

424 DANZIG, Flugpost kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55 # Gebot
425 DANZIG DIENST, 5 Mk mit Aufdruck “M” statt “DM”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y  * Gebot
426 DIENSTMARKEN DANZIG, 20 M. mit PF II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  ** Gebot
427 MEMEL, 15 C. in Type VI ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211VI  * Gebot
428 SAAR, 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ Gebot
429 SAAR, 1, 3 und 18 Fr., Heuss I, je Unterrandstück mit Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380, 382389

**
Gebot

430 BÖHMEN UND MÄHREN, 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland,
Formular mit Mittelbugspur und Bügen im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ Gebot

431 GENERALGOUVERNEMENT, ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot
432 LAIBACH, 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
433 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 5 K. braunrot mit rotem Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * Gebot
434 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 20 K. grün, grüner Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * Gebot
435 LOKALAUSGABE PANEVEZYS, 30 K. mit lila Aufdruck (Eckfehler) auf portogerechtem Brief von PANEVEZYS 26.VII.41 nach Zarasai, Um-

schlag teils verfärbt, seltener Bedarfsbrief, gepr. Krischke BPP und Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c [ Gebot

436 RASEINIAI, 10 Kop. in Type II ** gepr. Krischke mit Abart “ohne Punkt nach 23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** Gebot
437 RASEINIAI, 10 K. blaugrau, postfr. senkrechtes Paar der Type I u. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II/I  ** Gebot
438 RASEINIAI, 30 K. blau, senkr. Paar Type II u. I, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/I  ** Gebot
439 RASEINIAI, 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
440 TELSIAI, 15 K. grün, * (1. Aufl.) gepr. Krischke (Mi. + 300 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIe  * Gebot
441 ZARASAI, 5 K. braunrot, Type II ** gepr. Krischke mit Plattenfehler “t fehlt bei Lietuva” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII  ** Gebot
442 ZARASAI, 5 K. braunrot, Type II ** mit Plattenfehler “i fehlt bei Lietuva”, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII  ** Gebot
443 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 19.3.38 (ohne Nr.) nach Vlotho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
444 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 1/ 14.4.38 nach Franfurt/Main mit hds.Nr. 21315. . . . . . . [ Gebot
445 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39 auf Bed.-AK (Witkowitzer Eisen-

werke) mit Abs. PHST Oppeln/110886. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

446 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39/b nach Berlin mit Abs. Übungs-
nummer 126553/PLST Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

447 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, 1940 (ca.), Umschlag mit rotem Ra1 “Geheime Kommandosache” und L1 “Armee-Verpflegungsamt 603" [ Gebot
448 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, Telegramm aus Oels/Aufklärungsersatz Abt.8 nach König (Odenwald) vom 4.5.43 betr. neuer Anschrift [ Gebot
449 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, Vorbindezettel “Feldpostbriefe für Feldpostsammelstelle” ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
450 FELDPOSTBRIEFE II. WELTKRIEG, PAKETKARTE mit Paketnr.-Zettel von Plauen 10.7.44, Soldaten-Abs. Ers.Batl.414/Marsch Kp. nach Ro-

senberg mit Briefstempel und Nachgebühr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

451 APOLDA, 5 Pf. ungezähnt mit Erstfalzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  * Gebot
452 FREDERSDORF, XII Pf. mit Abart Wertziffer oben, falzhell, *gepr. Engel, selten!  (Mi. 280 für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FII  * Gebot
453 GÖRLITZ, 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . 2(2)  ** Gebot
454 PLAUEN, 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
455 RÜNDEROTH, 3 Pfg. im waager. Paar a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ Gebot
456 KONTROLLRAT, 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
457 KONTROLLRAT, 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), be-

stens gepr. Schlegel BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

458 KONTROLLRAT, 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
459 SBZ, Berlin, 3 Werte mit besseren PF, 2 II, 5 IV, und I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5,6  ** Gebot
460 SBZ, Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
461 SBZ, 6 Pfg. dunkelrotviolett, li. unterer Eckrand-4er-Block mit DZ u. rs. vollem Abklatsch, interessantes Stück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . 33yd  ** Gebot
462 SBZ, 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
463 SBZ, 4 Pfg schwarzblau, postfrisch mit kl. Haftstelle, leider auch etwas stockfleckig, schönes Farbvergleichsstück, gepr. Ströh BPP . . . . . 53b  ** Gebot
464 SBZ, 30 Pf. vom Unterrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
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465P SBZ, 6 Pfg dunkelblauviolett mit anhängendem Leerfeld, postfrisch aber Marke mit Haftstelle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58bL  ** Gebot
466 SBZ, 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
467 SBZ, 6 Pfg schwärzlichopalgrün, Papier t, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46",

gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXdtU ] Gebot

468 SBZ, 4 Pfg schwarzgraublau, z-Papier, gestempelt, kl. Zahnfehler oben rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xza # Gebot
469 SBZ, 8 Pfg. mit Aufdruck “Berlin 43" in schwarz a. Zeitungsdrucksachen-VS ab Berlin Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 [ Gebot
470 SBZ, 24 Pfg. mit Aufdruck “Berlin 66" als EF a. Firmenbrief nach Chemnitz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 [ Gebot
471 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
472 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b # Gebot
473 SBZ, 16 Pfg schwarzgrünblau und 20 Pfg grünlichblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b,189d # Gebot
474 SBZ, 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
475 SBZ, 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
476 SBZ, 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
477 ZUSAMMENDRUCKE, 6 und 12 Pf. Ziffer im Kehrdruckpaar mit Leerfeld tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** Gebot
478 DDR, 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchs-

spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
269u.a. [ Gebot

479 DDR, 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
480 DDR, 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
481 DDR, 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIXII  ** Gebot
482 DDR, 20 Pfg Leipziger Messe mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gefälligkeitsgestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # Gebot
483 DDR, 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . 600I  ** Gebot
484 DDR DRUCKVERMERKE, Dresdener Gemälde II, je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/91DV # Gebot
485 DDR DRUCKVERMERKE, 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
486 DDR DRUCKVERMERKE, 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
487 DDR DRUCKVERMERKE, 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
488 DDR DRUCKVERMERKE, 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
489 DDR DRUCKVERMERKE, Sachsenhausen je mit DV, 40+20 Pfg. postfr., übrige gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 752/56  **/# Gebot
490 DDR DRUCKVERMERKE, Heilpflanzen, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757/61DV # Gebot
491 DDR DRUCKVERMERKE, FDGB, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768/71DV # Gebot
492 DDR DRUCKVERMERKE, 25 Pfg. türkisblau mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824DV # Gebot
493 DDR DRUCKVERMERKE, Kunstturnen, je im Paar mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/32DV # Gebot
494 DDR DRUCKVERMERKE, Antifaschisten I. u. II je mit DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 876,u.a. # Gebot
495 DDR DRUCKVERMERKE, Schwimm-Europameisterschaften, kpl. Serie incl. 6er-Block, je mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907/12DV # Gebot
496 DDR DRUCKVERMERKE, Chruschtschow mit DV, Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1020/21DV # Gebot
497 DDR DRUCKVERMERKE, Befreiung, kpl. Serie mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/10DV # Gebot
498 DDR DRUCKVERMERKE, Kunstsammlung Dresden, kpl. mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1262/67DV # Gebot
499 DDR DRUCKVERMERKE, Gemälde, gest. u. je mit DV u. Formnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1286/91DV # Gebot
500 DDR DRUCKVERMERKE, Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
501 DDR DRUCKVERMERKE, Oktoberrevolution, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
502 DDR DRUCKVERMERKE, Pflanzen II u. Waldschutz je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456/65 # Gebot
503 DDR DRUCKVERMERKE, Weltfriedenstreffen mit DV, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd207DV # Gebot
504 DDR DRUCKVERMERKE, Bauwerke IV u. WZd251 je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1520,u.a. # Gebot
505 DDR DRUCKVERMERKE, Pflanzen III mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1563/68 # Gebot
506 DDR DRUCKVERMERKE, Musikinstrumente u. Winterolympiade, je mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1708,u.a. # Gebot
507 DDR DRUCKVERMERKE, Kakteen kpl. aus d. li. Bogenecke mit DV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1922/27DV # Gebot
508 DDR DRUCKVERMERKE, Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
509 DDR DRUCKVERMERKE, Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot
510 DDR DRUCKVERMERKE, Pilze, je im waager. 3er-Streifen mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2551/56DV # Gebot
511 DDR DRUCKVERMERKE, Landschaftsparks kpl. mit DV, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2611/16DV # Gebot
512 DDR DRUCKVERMERKE, Binnenschiffe, kpl. mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2651/56DV # Gebot
513 DDR DIENST, 3 Einlieferungsscheine mit ZKD-Marken-Frankatur, alle vorschriftsmäßig Eingerissen, seltene Verwendungsart ! (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

514 ZKD D, 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
515 ZKD D, 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache, Type I, sauber gestempelt, unten li. kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # Gebot
516 ZKD E, 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot
517 MARKENHEFTCHEN DDR, Markenheftchen 5Ia, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot
518 2. AUSGABE, 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einliefe-

rungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2D [ Gebot

519 BERLIN GANZSACHEN, 20 Pfg. Bauten, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  * Gebot
520 BERLIN GANZSACHEN, 10 Pfg. Glocke 1951, “ Einweihung des Brückendenkmals”, mit entspr. ESST v. Berlin-Tempelhof, blanco, tadellos. . P24 [ Gebot
521 BERLIN, 2 bis 84 Pf. Schwarzaufdruck mit Erstfalz komplett, jeder Wert gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * Gebot
522 BERLIN, 20 Pfg Lortzing, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
523 BERLIN, 30 Pfg Glocke links, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** Gebot
524 BERLIN, 30 Pfg. Glocke II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * Gebot
525 BERLIN, 1954/1957, 4 Schmuck-FDC’s “Postillione” kpl., MiNr. 120 u. 131 (je amtliche FDC’s), 158 u. 176, Mi. 107.-. . . . . . . . . . . . . . ex120/76 [ Gebot
526 BERLIN, 1 Pfg. - 3 DM Stadtbilder, 19. Werte Kpl. postfr. inkl. Ergänzungsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 135/231  ** Gebot
527 BERLIN, 3 DM Bauten auf amtlichen ETB, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154ETB [ Gebot
528 ZUSAMMENDRUCKE BERLIN, 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
529 FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE, 3 Pfg., waagr. Paar, auf Drucksache (Sportausschreibung) von FRANKENTHAL 1.5.46 mit

US- Zensur nach Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ Gebot

530 FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE, 5 Pfg. braun/dunkelgelborange/schwarz (glänzend) mit Zusatz auf portogerechten Brief
von NEUWIED 9.4.46 nach Hannover, gepr. Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw u.a [ Gebot

531 BADEN, 10 Pfg. Kreutzer, waager. Paar von Oberrand, dabei Type I und II, auf Brief von WEIL (RHEIN) 2.9.49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I+II [ Gebot
532 BADEN, 20 und 30 Pfg. UPU auf Orts-R-Brief von Köln 28.12.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/57 [ Gebot
533 NOTMAßNAHMEN BRIT. ZONE, 6 Rpf. schwarz/ hellsämisch, ohne Streifen. Bedarfskarte von Elmshorn/ 25.7.45 nach Hamburg. . . . . . . P764 I  GSK Gebot
534 NOTMAßNAHMEN BRIT. ZONE, Kab. Bedarfskarte von EUTIN/ 8.8.45 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P771  GSK Gebot
535 BIZONE, 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9 Gebot
536 BIZONE, 1 Pfg deutscher Druck, Zähnung B, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., Plattenfehler VII auf Feld 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B Bogen  ** Gebot
537 BIZONE, AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
538 BIZONE, Goethe kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10  ** Gebot

17

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

17



539 BUND GANZSACHEN, 20/ 20 Pfg. Heuss II. mit fluoresz. Balken, 11. Postschließfachnummer kpl. ungebraucht Antwortkarte, tadellos.. . . P47  * Gebot
540 BUND, 30 Pfg Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120  ** Gebot
541 BUND, Deutsches Museum tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 # Gebot
542 BUND, Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sonder-

marke zu 4 Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

543 BUND, Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sonder-
marke zu 4 Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

544 BUND, 7+3 bis 40+10 Pf. Helfer 1955 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 # Gebot
545 BUND, 20 Pfg Stephan, ausgabeüblich gezähnt mit seltenem ESST “BERLIN SW 61 7.1.1956" rücks. auf Postkartenformular C154, gepr.

Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
227ESST  ([) Gebot

546 BUND, Beethoven-Block sauber rundgestempelt ELMPT 8.9.59, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # Gebot
547 POSTKRIEG, 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . [ Gebot
548 ALBANIEN, 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle

postfrisch), Mi. über 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/110 etc.  * Gebot

549 DÄNEMARK, 2 S. blau, klarer fast zentr. NS “51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS ”63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
550 ESTLAND, 1/2 M. bis 10 M. Freimarken “Handwerker”, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht, Mi. ca. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/39A  * Gebot
551 ESTLAND, 2.1/2 u. 5 M. Rotkreuzausgabe 1923 mit Aufdruck “Aita hädalist”, jedoch falsch gestempelt, optisch noch feine Lückenfüller . 46/47A

Falsch-o
Gebot

552 ESTLAND, 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
553 ESTLAND, 5 M. bis 40 Mark Städteansichten, tadellos gestempelter Kabinettsatz, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/67 # Gebot
554 ESTLAND, 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
555 ESTLAND, 1 S. bis 80 S. Freimarken “Wappenlöwe”, sauber ungebrauchter kpl. Satz zu 13 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  * Gebot
556 ESTLAND, 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
557 ESTLAND, 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, der Höchstwert hat eine Auflage von nur

19.424 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/12  * Gebot

558 FRANKREICH, 20 C. Napoleon und 25 C. Ceres, je als EF auf zwei vollst. Kabinett-Faltbriefen mit je klarem GC “772" aus Castres-S/l’Agout,
hübsches Briefpaar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,51 [ Gebot

559 GRIECHENLAND, 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
560 GRIECHENLAND, 60 C. dunkelgrün auf grün, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * Gebot
561 GRIECHENLAND, 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
562 JUGOSLAWIEN, 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg

(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307,310,P [ Gebot

563 LIECHTENSTEIN, 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge, kpl. ungebraucht mit Originalgummi und kaum sichtbarer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  * Gebot
564 LITAUEN, 50 C. auf 10 A. Flugpostausgabe 1922 mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, im Michel unbekannt! . . . . . . . . . 185K  * Gebot
565 LITAUEN, 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
566 NIEDERLANDE, Jubiläumskarte Philips mit Sonderflug Eindhoven-Amsterdam mit Sonder-R-Zettel, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . 570/73 [ Gebot
567 ÖSTERREICH, KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
568 ÖSTERREICH, WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
569 ÖSTERREICH, CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
570 ÖSTERREICH, ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
571 ÖSTERREICH, 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
572 ÖSTERREICH, 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
573 ÖSTERREICH, 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
574 FLUGPOST ÖSTERREICH, BELGRAD-ZAGREB-WIEN, Erstflugkarte v. 31.3.30, alle Bestätigungs-Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 [ Gebot
575 RUßLAND, 1937, 800-Jahr-Feier-Block, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # Gebot
576 SAN MARINO, 0,25 bis 1,25 L. Philatelistische Ausstellung Mailand 1934, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot
577 SCHWEIZ, 10 Rp. “Rayon II” ohne Kreuzeinfassung, entfernte Entwertung, Befund Renggli, Mi. für gestempelt 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIa Gebot
578 SCHWEIZ, 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
579 SCHWEIZ, 5 bis 30 C. Pro Juventute 1937, kpl. auf Auslands-Brief mit zweisprachigem Sonderstempel “TAG DER BRIEFMARKE / BERN /

5.XII.37" nach Lyublyana/Jugoslawien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314/17 [ Gebot

580 SCHWEIZ, 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, überkpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 29.1.48" nach Budapest/Ungarn, inter-
essante Destination, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ Gebot

581 SCHWEIZ, 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach
Wien, dort mit Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519/21 FDC
[

Gebot

582 SCHWEIZ, 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach
Wien, dort mit Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519/21 FDC
[

Gebot

583 SCHWEIZ, 5, 20 und 40 C. Pro Patria 1952 mit Zusatzfrankatur 10 u. 30 C. Pro Juventute 1951 auf Ersttags-R-Brief von “BERN 31.V.52"
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570,572,574
[

Gebot

584 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. 100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen, kpl. (5 C. 2 Stück) auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.II.52" nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten! Mi. 40,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570/74 FDC
[

Gebot

585 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1952, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN / 1.XII.52" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslands-
sendung selten! Mi. 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

575/79 FDC
[

Gebot

586 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. Pro Patria 1953, 5 Werte kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN / 1.VI.53" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), Kuvert
kleine Spuren am Rand, als Auslandssendung selten! Mi. 75,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/84 FDC
[

Gebot

587 SCHWEIZ, 40 C. Zürich-Kloten, Ersttagsbrief “ZÜRICH 58 / FLUGHAFEN / 29 VIII 53" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585FDC [ Gebot
588 SCHWEIZ, 10 C. bis 40 C. Jahresereignisse 1954, kpl. (10 C. 2 Stück) auf Ersttags-R-Brief von “BERN 15.III.54" nach Budapest/Ungarn

(Ankstpl), Kuvert kleine Spuren, als Auslandssendung selten! Mi. 75,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
593/96 FDC
[

Gebot

589 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u.
311 Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

590 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und
waager. Paar 10 C. Tell nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 [ Gebot

591 SCHWEIZ LUFTPOST, 1927, “INTERNATIONALES FLUGMEETING ZÜRICH AUG 1927", Rundflug Zürich-Bellinzona, Sonder-Ganzsachen-
postkarte 25 C. Flugpost mit ZuF als Flugpost-Einschreiben nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180x, 213 x
[

Gebot

592 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923
nebst entspr. Vignette 30 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

593 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “GENÉVE-MILAN 3. OCT. 1925", Flugpost-R-Brief mit 75 C. Flugpost Ikarus und 20 C. Tell von Acacias nach
Mailand/Italien, Kuvert unten kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x,166 [ Gebot

594 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

595 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “Pro Aero 1938", vier Sonderflug-Schmuck-FDC’s mit Ersttagsstempeln von ”Bellinzona", “La
Chaux-De-Fonds”, “Lausanne” u. “Zürich”, je nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325FDC(4) [ Gebot

18

596 SCHWEIZ LUFTPOST, 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

518a,516 [ Gebot

597 SPANIEN, 1958, Briefmarkenausstellung Madrid, Weltausstellung Brüssel, beide Blocks tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** Gebot
598 TSCHECHOSLOWAKEI PORTO, 5 H., 15 H., 50 H. und 2000 H. Portomarken als ungezähnte Probedrucke in schwarz auf ungumiertem Pa-

pier (verschiedene Sorten), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/14P(4)  (*) Gebot

599 TÜRKEI, 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
600 TÜRKEI, 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
601 UNGARN, 100 - 2500 Kr. Sport kpl. ungebr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
602 VATIKAN, 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
603 ISRAEL, 50 Jahre Jüdischer Nationalfonds mit Volltab, voller Originalgummi und sauberer Erstfalz, ungebraucht, Mi. für postfrisch 145.-. 59/61Tab  * Gebot
604 ST. PIERRE & MIQUELON, 50 u. 100 Fr. Flugpost-Ausgabe 1957, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/87  ** Gebot
605 ST. PIERRE & MIQUELON, 15 bis 34 Fr. Einheimische Tierzucht, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/66  ** Gebot
606 USA UNIONSAUSGABEN, 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
607 USA MARKENHEFTCHEN, 29 C. Love, selbstklebendes Markenheftchen mit Plattennummer B344-11, nach Brookman-Spezialkatalog

2813a, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2433  ** Gebot

608 ZUBEHÖR ALLGEMEIN, KARTON mit u. a. 5 Bindern, dabei ein kpl. Falzlosvordruck Deutsches Reich 1933-1945, weiterhin SAFE Vordruck
Polen 1961-1969, KABE DR Blankoblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

609 ALLE WELT, Partie mit 27 alten Bündeln “Würfelzucker”, dabei Irland, Schweiz, Niederlande und USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
610 ANSICHTSKARTEN, 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . [ Gebot
611 ANSICHTSKARTEN, 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
612 KILOWARE, EUROPA, ca. 2,5 kg, Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt Bund Sehenswürdigkeiten 300 Pf. und Österreich Landschaftsserie

(ca. 1948), Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

613 DDR, SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
614 BUND, 1991/2000, kleine, gestempelte Sammlung mit Marken, Blocks und kpl. Satzausgaben im sehr gut erhaltenem roten KABE-Ringbin-

der. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

615 BUND, Eine bunte Mischung Sonderblätter der Deutschen Bundespost in 2 Ringbindern, teilweise mit kpl. Jugend-, Wohlfahrts- und Block-
ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

616 LIECHTENSTEIN, SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
617 SCHWEIZ, 1960-1991, (ca.), Kiste mit über 250 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht, gute Erhaltung. [ Gebot
618 ZUBEHÖR ALLGEMEIN, 2 große Ansichtskarten-Alben, 1 mit der Beschriftung “Andenken an Deutsch-Südwestafrika”, beide dem Alter ent-

sprechend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

619 ZUBEHÖR LINDNER, 1 sehr gut erhaltener und neuwertiger Lindner-Uniplate-Ringbinder mit 24 Einsteckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Allgemein
620 37 Kataloge/Handbücher, zumeist Michel inkl. versch. Spezial-Katalogen deutscher und europäischer Sammelgebiete, des weiteren Michel

Brustschild Plattenfehler-Katalog sowie versch. andere Plattenfehler-Kataloge und zwei Markenheftchen-Handbücher Deutsches Reich und
Deutsche Nebengebiete, ferner CD-Rom’s Michel-Soft und Michel-Album. Der Neupreis lag ehemals bei über Euro 1.500.- . . . . . . . . . .

60,—

621 Schriftenreihe BPP, alle 4 Bände, kpl. tadellos neu und originalverpackt, Band 1 -Wolfgang Maassen: Die Geschichte des Prüfwesens in der
deutschen Philatelie (1860-1945), Band 2 - Wilhelm van Loo: Das philatelistische Prüfwesen der Nachkriegszeit bis 1958 - Vom schwieri-
gen Neubeginn in den Westzonen und der Bundesrepublik Deutschland, Band 3 - Dr. Hans Karl Penning und Dr. Helmut Oechsner: 50 Jahre
Bund Philatelistischer Prüfer, Band 4 - Peter Fischer: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR (1945-1990) . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Literatur Deutschland
622 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz

Spezial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher -
die Grundausstattung zum günstigen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
623 “HEIDELBERG”, roter L1 klar auf Nachnahme-Streifband mit gedrucktem Absender-Vordruck und Tax-Vermerken, datiert 1853 . . . . . . . [ 20,—
624 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Baden
625P 1870, “GR. BAD. FELDPOSTEXPEDITION 27. AUG.”, klar auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit Briefstempel nach Blumberg mit rück-

seitigem Ankunftsstempel von HUEFINGEN, Formular etwas fehlerhaft, optisch aber noch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel
[ 100,—

626P 6 Kr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief der 2. Gewichtsstufe aus MANNHEIM 26.12. nach Constanz mit entsprechendem
Tax-Vermerken und Ankunftsstempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 100,—

627 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Format B mit kurzer Gummierung, gebraucht mit K2 WALDSHUT 5.9. nach Spaichingen mit Ankunftsstempel U7IA [ 30,—
628 9 Kr. Ganzsachenumschlag mit schwarzem K2 HEIDELBERG-BASEL Z.12 13.MAI.67 und blauem Absenderstempel aus Offenburg nach

Frankfurt, Umschlag oben mit kleinem Einriss, signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11A [ 20,—

629P 3 Kr. GSU als Einschreibe-Brief mit schwarzem L1 “CHARGE” und K2 VILLINGEN 2.OKT(66) nach Thuningen mit Ankunftsstempel, rückseitig
mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 30,—

630P 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,— . . . . . . . . . 1b # 150,—
631 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
632 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
633P 3 Kr. schwarz auf orangegelb, allseits voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel-Abschlag “82" auf komplettem Faltbrief (innen

Rechnung mit dekorativem Briefkopf einer Firma aus Falkau) mit Ra2 LENZKIRCH 20.Apr.(52) nach Tuttlingen mit Ankunftsstempel, rechts
minimal fleckig und Marke mit leichter Randklebung, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

634P 3 Kr. schwarz auf orangegelb, links minimal berührt, sonst vollrandig, mit klarem und zentrischen Nummernstempel-Abschlag “47" auf
Nachnahme-Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit rotem L1 GEISINGEN und Tax-Vermerk, innen datiert 8.5.51, feiner Brief vom 8. Tag!. .

2a [ 50,—

635 3 Kr. schwarz auf gelb (Schnittfehler) mit Nummerstempel “25" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief mit rotem L2 CONSTANZ 15.Dez.(53)
und Tax-Vermerken, Faltspuren, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 30,—

636P 3 Kr. schwarz auf gelb mit 6 mm Oberrand, rechts minimal berührt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel “101" als Entwerter auf
Briefhülle mit L2 OBERKIRCH 24.Nov. nach Offenburg, leichte Bugspur durch dem Oberrand und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bOR [ 100,—

637 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Stegmüller BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 35,—
638 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
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539 BUND GANZSACHEN, 20/ 20 Pfg. Heuss II. mit fluoresz. Balken, 11. Postschließfachnummer kpl. ungebraucht Antwortkarte, tadellos.. . . P47  * Gebot
540 BUND, 30 Pfg Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120  ** Gebot
541 BUND, Deutsches Museum tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 # Gebot
542 BUND, Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sonder-

marke zu 4 Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

543 BUND, Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sonder-
marke zu 4 Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

544 BUND, 7+3 bis 40+10 Pf. Helfer 1955 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 # Gebot
545 BUND, 20 Pfg Stephan, ausgabeüblich gezähnt mit seltenem ESST “BERLIN SW 61 7.1.1956" rücks. auf Postkartenformular C154, gepr.

Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
227ESST  ([) Gebot

546 BUND, Beethoven-Block sauber rundgestempelt ELMPT 8.9.59, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # Gebot
547 POSTKRIEG, 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . [ Gebot
548 ALBANIEN, 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle

postfrisch), Mi. über 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/110 etc.  * Gebot

549 DÄNEMARK, 2 S. blau, klarer fast zentr. NS “51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS ”63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
550 ESTLAND, 1/2 M. bis 10 M. Freimarken “Handwerker”, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht, Mi. ca. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/39A  * Gebot
551 ESTLAND, 2.1/2 u. 5 M. Rotkreuzausgabe 1923 mit Aufdruck “Aita hädalist”, jedoch falsch gestempelt, optisch noch feine Lückenfüller . 46/47A

Falsch-o
Gebot

552 ESTLAND, 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
553 ESTLAND, 5 M. bis 40 Mark Städteansichten, tadellos gestempelter Kabinettsatz, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/67 # Gebot
554 ESTLAND, 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
555 ESTLAND, 1 S. bis 80 S. Freimarken “Wappenlöwe”, sauber ungebrauchter kpl. Satz zu 13 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  * Gebot
556 ESTLAND, 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
557 ESTLAND, 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, der Höchstwert hat eine Auflage von nur

19.424 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/12  * Gebot

558 FRANKREICH, 20 C. Napoleon und 25 C. Ceres, je als EF auf zwei vollst. Kabinett-Faltbriefen mit je klarem GC “772" aus Castres-S/l’Agout,
hübsches Briefpaar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,51 [ Gebot

559 GRIECHENLAND, 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
560 GRIECHENLAND, 60 C. dunkelgrün auf grün, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * Gebot
561 GRIECHENLAND, 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
562 JUGOSLAWIEN, 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg

(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307,310,P [ Gebot

563 LIECHTENSTEIN, 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge, kpl. ungebraucht mit Originalgummi und kaum sichtbarer Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  * Gebot
564 LITAUEN, 50 C. auf 10 A. Flugpostausgabe 1922 mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, im Michel unbekannt! . . . . . . . . . 185K  * Gebot
565 LITAUEN, 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
566 NIEDERLANDE, Jubiläumskarte Philips mit Sonderflug Eindhoven-Amsterdam mit Sonder-R-Zettel, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . 570/73 [ Gebot
567 ÖSTERREICH, KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
568 ÖSTERREICH, WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
569 ÖSTERREICH, CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
570 ÖSTERREICH, ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
571 ÖSTERREICH, 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
572 ÖSTERREICH, 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
573 ÖSTERREICH, 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
574 FLUGPOST ÖSTERREICH, BELGRAD-ZAGREB-WIEN, Erstflugkarte v. 31.3.30, alle Bestätigungs-Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 [ Gebot
575 RUßLAND, 1937, 800-Jahr-Feier-Block, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # Gebot
576 SAN MARINO, 0,25 bis 1,25 L. Philatelistische Ausstellung Mailand 1934, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot
577 SCHWEIZ, 10 Rp. “Rayon II” ohne Kreuzeinfassung, entfernte Entwertung, Befund Renggli, Mi. für gestempelt 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIa Gebot
578 SCHWEIZ, 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
579 SCHWEIZ, 5 bis 30 C. Pro Juventute 1937, kpl. auf Auslands-Brief mit zweisprachigem Sonderstempel “TAG DER BRIEFMARKE / BERN /

5.XII.37" nach Lyublyana/Jugoslawien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314/17 [ Gebot

580 SCHWEIZ, 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, überkpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 29.1.48" nach Budapest/Ungarn, inter-
essante Destination, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ Gebot

581 SCHWEIZ, 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach
Wien, dort mit Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519/21 FDC
[

Gebot

582 SCHWEIZ, 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach
Wien, dort mit Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519/21 FDC
[

Gebot

583 SCHWEIZ, 5, 20 und 40 C. Pro Patria 1952 mit Zusatzfrankatur 10 u. 30 C. Pro Juventute 1951 auf Ersttags-R-Brief von “BERN 31.V.52"
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570,572,574
[

Gebot

584 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. 100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen, kpl. (5 C. 2 Stück) auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.II.52" nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten! Mi. 40,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570/74 FDC
[

Gebot

585 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1952, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN / 1.XII.52" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslands-
sendung selten! Mi. 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

575/79 FDC
[

Gebot

586 SCHWEIZ, 5 C. bis 40 C. Pro Patria 1953, 5 Werte kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN / 1.VI.53" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), Kuvert
kleine Spuren am Rand, als Auslandssendung selten! Mi. 75,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/84 FDC
[

Gebot

587 SCHWEIZ, 40 C. Zürich-Kloten, Ersttagsbrief “ZÜRICH 58 / FLUGHAFEN / 29 VIII 53" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585FDC [ Gebot
588 SCHWEIZ, 10 C. bis 40 C. Jahresereignisse 1954, kpl. (10 C. 2 Stück) auf Ersttags-R-Brief von “BERN 15.III.54" nach Budapest/Ungarn

(Ankstpl), Kuvert kleine Spuren, als Auslandssendung selten! Mi. 75,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
593/96 FDC
[

Gebot

589 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u.
311 Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

590 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und
waager. Paar 10 C. Tell nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 [ Gebot

591 SCHWEIZ LUFTPOST, 1927, “INTERNATIONALES FLUGMEETING ZÜRICH AUG 1927", Rundflug Zürich-Bellinzona, Sonder-Ganzsachen-
postkarte 25 C. Flugpost mit ZuF als Flugpost-Einschreiben nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180x, 213 x
[

Gebot

592 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923
nebst entspr. Vignette 30 C. nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

593 SCHWEIZ LUFTPOST, 1925, “GENÉVE-MILAN 3. OCT. 1925", Flugpost-R-Brief mit 75 C. Flugpost Ikarus und 20 C. Tell von Acacias nach
Mailand/Italien, Kuvert unten kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x,166 [ Gebot

594 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

595 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “Pro Aero 1938", vier Sonderflug-Schmuck-FDC’s mit Ersttagsstempeln von ”Bellinzona", “La
Chaux-De-Fonds”, “Lausanne” u. “Zürich”, je nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325FDC(4) [ Gebot

18

596 SCHWEIZ LUFTPOST, 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

518a,516 [ Gebot

597 SPANIEN, 1958, Briefmarkenausstellung Madrid, Weltausstellung Brüssel, beide Blocks tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** Gebot
598 TSCHECHOSLOWAKEI PORTO, 5 H., 15 H., 50 H. und 2000 H. Portomarken als ungezähnte Probedrucke in schwarz auf ungumiertem Pa-

pier (verschiedene Sorten), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/14P(4)  (*) Gebot

599 TÜRKEI, 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
600 TÜRKEI, 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
601 UNGARN, 100 - 2500 Kr. Sport kpl. ungebr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
602 VATIKAN, 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
603 ISRAEL, 50 Jahre Jüdischer Nationalfonds mit Volltab, voller Originalgummi und sauberer Erstfalz, ungebraucht, Mi. für postfrisch 145.-. 59/61Tab  * Gebot
604 ST. PIERRE & MIQUELON, 50 u. 100 Fr. Flugpost-Ausgabe 1957, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/87  ** Gebot
605 ST. PIERRE & MIQUELON, 15 bis 34 Fr. Einheimische Tierzucht, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464/66  ** Gebot
606 USA UNIONSAUSGABEN, 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
607 USA MARKENHEFTCHEN, 29 C. Love, selbstklebendes Markenheftchen mit Plattennummer B344-11, nach Brookman-Spezialkatalog

2813a, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2433  ** Gebot

608 ZUBEHÖR ALLGEMEIN, KARTON mit u. a. 5 Bindern, dabei ein kpl. Falzlosvordruck Deutsches Reich 1933-1945, weiterhin SAFE Vordruck
Polen 1961-1969, KABE DR Blankoblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

609 ALLE WELT, Partie mit 27 alten Bündeln “Würfelzucker”, dabei Irland, Schweiz, Niederlande und USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
610 ANSICHTSKARTEN, 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . [ Gebot
611 ANSICHTSKARTEN, 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
612 KILOWARE, EUROPA, ca. 2,5 kg, Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt Bund Sehenswürdigkeiten 300 Pf. und Österreich Landschaftsserie

(ca. 1948), Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

613 DDR, SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
614 BUND, 1991/2000, kleine, gestempelte Sammlung mit Marken, Blocks und kpl. Satzausgaben im sehr gut erhaltenem roten KABE-Ringbin-

der. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

615 BUND, Eine bunte Mischung Sonderblätter der Deutschen Bundespost in 2 Ringbindern, teilweise mit kpl. Jugend-, Wohlfahrts- und Block-
ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

616 LIECHTENSTEIN, SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
617 SCHWEIZ, 1960-1991, (ca.), Kiste mit über 250 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht, gute Erhaltung. [ Gebot
618 ZUBEHÖR ALLGEMEIN, 2 große Ansichtskarten-Alben, 1 mit der Beschriftung “Andenken an Deutsch-Südwestafrika”, beide dem Alter ent-

sprechend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

619 ZUBEHÖR LINDNER, 1 sehr gut erhaltener und neuwertiger Lindner-Uniplate-Ringbinder mit 24 Einsteckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Allgemein
620 37 Kataloge/Handbücher, zumeist Michel inkl. versch. Spezial-Katalogen deutscher und europäischer Sammelgebiete, des weiteren Michel

Brustschild Plattenfehler-Katalog sowie versch. andere Plattenfehler-Kataloge und zwei Markenheftchen-Handbücher Deutsches Reich und
Deutsche Nebengebiete, ferner CD-Rom’s Michel-Soft und Michel-Album. Der Neupreis lag ehemals bei über Euro 1.500.- . . . . . . . . . .

60,—

621 Schriftenreihe BPP, alle 4 Bände, kpl. tadellos neu und originalverpackt, Band 1 -Wolfgang Maassen: Die Geschichte des Prüfwesens in der
deutschen Philatelie (1860-1945), Band 2 - Wilhelm van Loo: Das philatelistische Prüfwesen der Nachkriegszeit bis 1958 - Vom schwieri-
gen Neubeginn in den Westzonen und der Bundesrepublik Deutschland, Band 3 - Dr. Hans Karl Penning und Dr. Helmut Oechsner: 50 Jahre
Bund Philatelistischer Prüfer, Band 4 - Peter Fischer: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR (1945-1990) . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Literatur Deutschland
622 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz

Spezial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher -
die Grundausstattung zum günstigen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
623 “HEIDELBERG”, roter L1 klar auf Nachnahme-Streifband mit gedrucktem Absender-Vordruck und Tax-Vermerken, datiert 1853 . . . . . . . [ 20,—
624 BADEN 12. NOV. (54), L2 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 “R.F.B.” und Taxe an Rothschild in Paris, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Baden
625P 1870, “GR. BAD. FELDPOSTEXPEDITION 27. AUG.”, klar auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit Briefstempel nach Blumberg mit rück-

seitigem Ankunftsstempel von HUEFINGEN, Formular etwas fehlerhaft, optisch aber noch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel
[ 100,—

626P 6 Kr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief der 2. Gewichtsstufe aus MANNHEIM 26.12. nach Constanz mit entsprechendem
Tax-Vermerken und Ankunftsstempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 100,—

627 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Format B mit kurzer Gummierung, gebraucht mit K2 WALDSHUT 5.9. nach Spaichingen mit Ankunftsstempel U7IA [ 30,—
628 9 Kr. Ganzsachenumschlag mit schwarzem K2 HEIDELBERG-BASEL Z.12 13.MAI.67 und blauem Absenderstempel aus Offenburg nach

Frankfurt, Umschlag oben mit kleinem Einriss, signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11A [ 20,—

629P 3 Kr. GSU als Einschreibe-Brief mit schwarzem L1 “CHARGE” und K2 VILLINGEN 2.OKT(66) nach Thuningen mit Ankunftsstempel, rückseitig
mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 30,—

630P 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,— . . . . . . . . . 1b # 150,—
631 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
632 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
633P 3 Kr. schwarz auf orangegelb, allseits voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel-Abschlag “82" auf komplettem Faltbrief (innen

Rechnung mit dekorativem Briefkopf einer Firma aus Falkau) mit Ra2 LENZKIRCH 20.Apr.(52) nach Tuttlingen mit Ankunftsstempel, rechts
minimal fleckig und Marke mit leichter Randklebung, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

634P 3 Kr. schwarz auf orangegelb, links minimal berührt, sonst vollrandig, mit klarem und zentrischen Nummernstempel-Abschlag “47" auf
Nachnahme-Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit rotem L1 GEISINGEN und Tax-Vermerk, innen datiert 8.5.51, feiner Brief vom 8. Tag!. .

2a [ 50,—

635 3 Kr. schwarz auf gelb (Schnittfehler) mit Nummerstempel “25" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief mit rotem L2 CONSTANZ 15.Dez.(53)
und Tax-Vermerken, Faltspuren, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 30,—

636P 3 Kr. schwarz auf gelb mit 6 mm Oberrand, rechts minimal berührt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel “101" als Entwerter auf
Briefhülle mit L2 OBERKIRCH 24.Nov. nach Offenburg, leichte Bugspur durch dem Oberrand und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bOR [ 100,—

637 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Stegmüller BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 35,—
638 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
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639P 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, rechts berührt, sonst voll bis breitrandig und farbfrisch mit Nummernstempel “43" auf Pracht-Briefhülle mit ro-
tem Ra2 ”FREIBURG 21. Sep." nach Basel mit blauem Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

640P 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, 2x mit Nummernstempel “87" auf komplettem Auslands-Faltbrief mit L2 MANNHEIM 27.Jul.(52) nach Feldkirch
mit Ankunftsstempel, Faltspuren, rechte obere Marke mit kleiner Eckschürfung, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 50,—

641P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . 4a # 60,—
642FP 9 Kr. schwarz auf altrosa, allseits voll- bis sehr breitrandig (oben links Eckbug) mit Nummernstempel “61" auf kleinformatigem Auslandsbrief

mit K2 HÖLLESTEIG 16.NOV.(58) und handschriftlichem schweizer Portoanteil ”3" in rot nach Solothurn mit Ankunftsstempel, Umschlag mit
kleinen Beförderungsspuren und oben links minimale Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 200,—

643P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, oben knapp, sonst voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “24" auf komplettem Faltbrief mit 2 verschiedenen
Aufgabestempeln von Constanz (L2 und K2) nach Bayern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b [ 40,—

644P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, oben noch vollrandig, sonst voll- bis sehr breitrandig (rechts und unten) mit Nummernstempel “87" auf Briefhülle
mit L2 MANNHEIM 17.Jun.(53) nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b [ 40,—

645P 1 Kr. schwarz auf weiß (zweiseitig angeschnitten) mit klarem Nummerstempel “146" auf komplettem Nachnahme-Brief mit K1 ÜBERLINGEN
31.Mai.(59) und Taxvermerken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

646FP 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “171" auf Drucksachen-Faltbrief mit K2 BADENWEILER
6.JAN.(60) und blauer Taxe ”2" (innen mit handschriftlichem Ergänzungstext) nach Buggingen mit rückseitigem handschriftlichem Text “Er-
halten 2 Kr.....”, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 150,—

647P 1 Kr. schwarz auf weiß, rechts unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “148" als Entwerter auf kom-
plettem Ortsbrief mit L2 VILLINGEN 26.DEC.(54) in den eigenen Landzustellbereich Unterkurnach, unterhalb der Marke mit Faltspur und
Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

648P 1 Kr. schwarz auf weiß, zweiseitig minimal berührt bzw. Randlinienschnitt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel “149" auf komplet-
tem Faltbrief mit K2 VOEHRENBACH 12.OKT.(60) und blauer Taxe ”2" nach Unterkurnach mit Ankunftsstempel von Villingen, rückseitig mit
Tax-Vermerk “2" in schwarz, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

649FP 1 Kr. schwarz auf weiß im waagerechten Paar mit rechts 9 mm Rand und Nummernstempel “146" auf kompletten Adressenträgerteil einer
Nachnahme-Sendung mit K1 ÜBERLINGEN 19.FEB.(60) mit Tax-Vermerk, linke Marke teils angeschnitten und Bug, rechte Marke mit Rand
allseits sehr breitrandig, optisch feiner Beleg mit diesen besonders breiten Randstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 200,—

650P 1 Kr. schwarz auf weiß, 2 Stück mit Nummernstempel “139" auf Pracht-Briefhülle mit K2 STOCKACK 8.FEB., Marken jeweils rechts ange-
schnitten, sonst breit- bis sehr breitrandig, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

651P 1 Kr. schwarz auf weiß, 2 Stück mit sehr klarem Nummernstempel “60" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K2 HELZINGEN
10.MRZ.(60) nach Radolfzell, rechte Marke rechts minimal berührt, sonst sehr breitrandig mit links 6 mm Rand, 2. Marke allseits breitrandig,
beide Marken mit waagerechten Bug, trotz der Einschränkungen optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 80,—

652P 1 Kr. schwarz auf weiß, 3 Stück (teils angeschnitten, teils sehr breitrandig) mit Nummernstempel “37" auf komplettem Nachnahme-Brief mit
Ra2 ENDINGEN 10.Sep.(60) und Tax-Vermerk, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 80,—

653P 1 Kr. schwarz auf weiß und 3 Kr. schwarz auf grün, jeweils mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “47" auf Faltbrief (rückseitig nicht
komplett) mit K2 GEISINGEN 28.JUL. nach Donaueschingen mit Ankunftsstempel, portogerechte Frankatur inkl. bezahltem Bestellgeld,
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6 [ 80,—

654FP 1 Kr. schwarz auf weiß (dreiseitig breitrandig) und 3 Kr. schwarz auf blau (angeschnitten) mit Nummernstempel “58" auf komplettem
Pracht-Faltbrief mit L1 HELIGENBERG mit Ankunftsstempel vom Markdorf, trotz der Schnittmängel ein optisch ansprechende, portogerechte
Mischfrankatur, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 200,—

655 1 Kr. weiß, 3 Kr. grün und 6 Kr. gelb, je in überdurchschnittlichen vollrandigem Schnitt, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 30,—
656P 3 Kr. schwarz auf grün (Schnittfehler) mit Nummerstempel “36" auf komplettem Brief von EMMINDINGEN 21.FEB.(57) nach Zell mit Nach-

sendung nach Basel mit neuer Taxe ”3" in schwarz und roter Taxe “6" (?), augenscheinlich als unfrankierter Brief behandelt, rückseitig mit
Ankunftsstempel, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

657 3 Kr. schwarz auf grün, oben knapp, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “49" als Entwerter auf kleinformatigem Ein-
schreibe-Brief mit K2 GERLACHSHEIM 6.OKT.(59) mit schwarzem L1 ”Chargé", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

658 3 Kr. schwarz auf grün, oben links angeschnitten, sonst knapp- bis vollrandig mit rechts 4 mm Rand und Nr. -Stempel “157" auf
Pracht-Briefhülle mit L2 ”WERTHEIM 12 APR" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 20,—

659P 6 Kr. schwarz auf gelb, rechts voll, sonst allseits breitrandig mit Nummernstempel “57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG
23.Jun.(60) nach Furtwangen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

660 3 Kr. schwarz auf grün im waagerechten Paar, allseits voll- bis breitrandig mit Vortrennschnitt zwischen den beiden Marken und rechte Mar-
ke unten mit verklebtem Einriss auf kleinformatigem Faltbriefhülle mit Nummernstempel “110" und K2 PFULLENDORF 30.9., optisch feiner
Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 30,—

661 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
662 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert

Stegmüller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND  * 30,—

663 6 Kr. schwarz auf gelb, unten leicht berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “19" auf komplettem Faltbrief mit ro-
tem K2 BRUCHSAL 30.APR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

664 6 Kr. schwarz auf orangegelb, zweiseitig angeschnitten, unten mit Unterrand und zentrischem Nummernstempel-Abschlag “24" auf kom-
plettem Nachnahme-Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 17.Jun.(57) mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

665P 6 Kr. schwarz auf gelb (allseits vollrandig) und 3 Kr. schwarz auf grün (teils berührt) mit Nummernstempel “24" auf komplettem Faltbrief mit
Ra2 CARLSRUHE 14.Jun.(58) nach Burscheid, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,6 [ 40,—

666P 3 Kr. a. blau, dreiseitig vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar als EF auf Rechnungsbrief, mit Fünfringstempel “43" nebst Ra2
”FREIBURG 23.Apr.(1860)" über Bahnpost und Saeckingen nach Rickenbach, gepr. Flemming BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 40,—

667P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “124" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief mit K2 ST.GEORGEN
21.FEB.(59) nach Unterkirnach, unten links mit Schmutzfleck, sonst feiner Brief mit nicht so häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

668P 3 Kr. schwarz auf blau im waagerechten Paar (links und oben berührt, sonst breitrandig im Schnitt) mit Nummernstempel “24" auf komplet-
tem Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 10.Okt.(60) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauer und rückseitig
mit schwarzer Taxe ”2", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 50,—

669P 3 Kr. schwarz auf blau (2) und 1 Kr. schwarz auf weiß, meist voll- bis breitrandig im Schnitt mit Nummernstempel “82" auf großem Briefteil
mit Ra2 LEUZKIRCH 4.Mai., 2 Werte mit kaum sichtbarer Bugspur im unteren Randbereich, optisch feine Mischfrankatur, Sem ca. 400,-

8(2),5 ] 100,—

670P 3 Kr. schwarz auf blau (allseits breitrandig, oben links mit Vortrennschnitt ins Markenbild) und senkrechtes Paar 1 Kr. schwarz auf weiß (an-
geschnitten) mit Nummernstempel “156" auf Briefvorderseite mit K2 WEINHEIM 4.FEB, trotz der Einschränkungen optisch noch feine
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,5(2) [ 80,—

671P 1 Kr. schwarz, farbfrisch und mit guter Zähnung (Markenbild etwas dezentriert), mit Nummernstempel “45" auf Drucksachen-Faltbriefhülle
aus FURTWANGEN 11.MRZ. nach Villingen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—

672P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel “100" auf unterfrankiertem, komplettem Faltbrief mit L2 NEUSTADT 4.Aug.(62) und blauer
Taxe ”6" nach Unterkurnach bei Villingen mit rückseitigem Tax-Vermerk “6" in schwarz, 1 Wert mit kleinem Eckfehler und Faltspuren. . .

9(2) [ 100,—

673P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel “148" auf Nachnahme-Vordruck-Ortsbriefhülle der 2. Gewichtsstufe mit K2 VILLINGEN 5.OKT.
und Tax-Vermerk in den eigenen Zustellbezirk nach Unterkirnach, linke Marke mit Bugspur, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

674FP 9 Kr. schwarz im waagerechten Paar und 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 als portogerechte Frankatur mit Nummern-
stempel “118" auf komplettem Faltbrief mit vorausbezahltem Bestellgeld aus RIEGEL 10.Sep.(62) nach Bamlach bei Müllheim
mit rückseitigen Bahnpost-Stempel, Faltspuren, Marken farbfrisch und gut gezähnt, feiner Brief mit dieser seltenen Mischfran-
katur, Sem 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2),16 [ 500,—
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639P 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, rechts berührt, sonst voll bis breitrandig und farbfrisch mit Nummernstempel “43" auf Pracht-Briefhülle mit ro-
tem Ra2 ”FREIBURG 21. Sep." nach Basel mit blauem Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

640P 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, 2x mit Nummernstempel “87" auf komplettem Auslands-Faltbrief mit L2 MANNHEIM 27.Jul.(52) nach Feldkirch
mit Ankunftsstempel, Faltspuren, rechte obere Marke mit kleiner Eckschürfung, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 50,—

641P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . 4a # 60,—
642FP 9 Kr. schwarz auf altrosa, allseits voll- bis sehr breitrandig (oben links Eckbug) mit Nummernstempel “61" auf kleinformatigem Auslandsbrief

mit K2 HÖLLESTEIG 16.NOV.(58) und handschriftlichem schweizer Portoanteil ”3" in rot nach Solothurn mit Ankunftsstempel, Umschlag mit
kleinen Beförderungsspuren und oben links minimale Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 200,—

643P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, oben knapp, sonst voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “24" auf komplettem Faltbrief mit 2 verschiedenen
Aufgabestempeln von Constanz (L2 und K2) nach Bayern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b [ 40,—

644P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, oben noch vollrandig, sonst voll- bis sehr breitrandig (rechts und unten) mit Nummernstempel “87" auf Briefhülle
mit L2 MANNHEIM 17.Jun.(53) nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b [ 40,—

645P 1 Kr. schwarz auf weiß (zweiseitig angeschnitten) mit klarem Nummerstempel “146" auf komplettem Nachnahme-Brief mit K1 ÜBERLINGEN
31.Mai.(59) und Taxvermerken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

646FP 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “171" auf Drucksachen-Faltbrief mit K2 BADENWEILER
6.JAN.(60) und blauer Taxe ”2" (innen mit handschriftlichem Ergänzungstext) nach Buggingen mit rückseitigem handschriftlichem Text “Er-
halten 2 Kr.....”, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 150,—

647P 1 Kr. schwarz auf weiß, rechts unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “148" als Entwerter auf kom-
plettem Ortsbrief mit L2 VILLINGEN 26.DEC.(54) in den eigenen Landzustellbereich Unterkurnach, unterhalb der Marke mit Faltspur und
Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

648P 1 Kr. schwarz auf weiß, zweiseitig minimal berührt bzw. Randlinienschnitt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel “149" auf komplet-
tem Faltbrief mit K2 VOEHRENBACH 12.OKT.(60) und blauer Taxe ”2" nach Unterkurnach mit Ankunftsstempel von Villingen, rückseitig mit
Tax-Vermerk “2" in schwarz, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

649FP 1 Kr. schwarz auf weiß im waagerechten Paar mit rechts 9 mm Rand und Nummernstempel “146" auf kompletten Adressenträgerteil einer
Nachnahme-Sendung mit K1 ÜBERLINGEN 19.FEB.(60) mit Tax-Vermerk, linke Marke teils angeschnitten und Bug, rechte Marke mit Rand
allseits sehr breitrandig, optisch feiner Beleg mit diesen besonders breiten Randstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 200,—

650P 1 Kr. schwarz auf weiß, 2 Stück mit Nummernstempel “139" auf Pracht-Briefhülle mit K2 STOCKACK 8.FEB., Marken jeweils rechts ange-
schnitten, sonst breit- bis sehr breitrandig, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

651P 1 Kr. schwarz auf weiß, 2 Stück mit sehr klarem Nummernstempel “60" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K2 HELZINGEN
10.MRZ.(60) nach Radolfzell, rechte Marke rechts minimal berührt, sonst sehr breitrandig mit links 6 mm Rand, 2. Marke allseits breitrandig,
beide Marken mit waagerechten Bug, trotz der Einschränkungen optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 80,—

652P 1 Kr. schwarz auf weiß, 3 Stück (teils angeschnitten, teils sehr breitrandig) mit Nummernstempel “37" auf komplettem Nachnahme-Brief mit
Ra2 ENDINGEN 10.Sep.(60) und Tax-Vermerk, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 80,—

653P 1 Kr. schwarz auf weiß und 3 Kr. schwarz auf grün, jeweils mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “47" auf Faltbrief (rückseitig nicht
komplett) mit K2 GEISINGEN 28.JUL. nach Donaueschingen mit Ankunftsstempel, portogerechte Frankatur inkl. bezahltem Bestellgeld,
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6 [ 80,—

654FP 1 Kr. schwarz auf weiß (dreiseitig breitrandig) und 3 Kr. schwarz auf blau (angeschnitten) mit Nummernstempel “58" auf komplettem
Pracht-Faltbrief mit L1 HELIGENBERG mit Ankunftsstempel vom Markdorf, trotz der Schnittmängel ein optisch ansprechende, portogerechte
Mischfrankatur, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 200,—

655 1 Kr. weiß, 3 Kr. grün und 6 Kr. gelb, je in überdurchschnittlichen vollrandigem Schnitt, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 30,—
656P 3 Kr. schwarz auf grün (Schnittfehler) mit Nummerstempel “36" auf komplettem Brief von EMMINDINGEN 21.FEB.(57) nach Zell mit Nach-

sendung nach Basel mit neuer Taxe ”3" in schwarz und roter Taxe “6" (?), augenscheinlich als unfrankierter Brief behandelt, rückseitig mit
Ankunftsstempel, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

657 3 Kr. schwarz auf grün, oben knapp, sonst voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “49" als Entwerter auf kleinformatigem Ein-
schreibe-Brief mit K2 GERLACHSHEIM 6.OKT.(59) mit schwarzem L1 ”Chargé", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

658 3 Kr. schwarz auf grün, oben links angeschnitten, sonst knapp- bis vollrandig mit rechts 4 mm Rand und Nr. -Stempel “157" auf
Pracht-Briefhülle mit L2 ”WERTHEIM 12 APR" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 20,—

659P 6 Kr. schwarz auf gelb, rechts voll, sonst allseits breitrandig mit Nummernstempel “57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG
23.Jun.(60) nach Furtwangen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

660 3 Kr. schwarz auf grün im waagerechten Paar, allseits voll- bis breitrandig mit Vortrennschnitt zwischen den beiden Marken und rechte Mar-
ke unten mit verklebtem Einriss auf kleinformatigem Faltbriefhülle mit Nummernstempel “110" und K2 PFULLENDORF 30.9., optisch feiner
Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 30,—

661 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
662 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert

Stegmüller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND  * 30,—

663 6 Kr. schwarz auf gelb, unten leicht berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “19" auf komplettem Faltbrief mit ro-
tem K2 BRUCHSAL 30.APR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

664 6 Kr. schwarz auf orangegelb, zweiseitig angeschnitten, unten mit Unterrand und zentrischem Nummernstempel-Abschlag “24" auf kom-
plettem Nachnahme-Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 17.Jun.(57) mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

665P 6 Kr. schwarz auf gelb (allseits vollrandig) und 3 Kr. schwarz auf grün (teils berührt) mit Nummernstempel “24" auf komplettem Faltbrief mit
Ra2 CARLSRUHE 14.Jun.(58) nach Burscheid, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,6 [ 40,—

666P 3 Kr. a. blau, dreiseitig vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar als EF auf Rechnungsbrief, mit Fünfringstempel “43" nebst Ra2
”FREIBURG 23.Apr.(1860)" über Bahnpost und Saeckingen nach Rickenbach, gepr. Flemming BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 40,—

667P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “124" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief mit K2 ST.GEORGEN
21.FEB.(59) nach Unterkirnach, unten links mit Schmutzfleck, sonst feiner Brief mit nicht so häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

668P 3 Kr. schwarz auf blau im waagerechten Paar (links und oben berührt, sonst breitrandig im Schnitt) mit Nummernstempel “24" auf komplet-
tem Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 10.Okt.(60) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauer und rückseitig
mit schwarzer Taxe ”2", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 50,—

669P 3 Kr. schwarz auf blau (2) und 1 Kr. schwarz auf weiß, meist voll- bis breitrandig im Schnitt mit Nummernstempel “82" auf großem Briefteil
mit Ra2 LEUZKIRCH 4.Mai., 2 Werte mit kaum sichtbarer Bugspur im unteren Randbereich, optisch feine Mischfrankatur, Sem ca. 400,-

8(2),5 ] 100,—

670P 3 Kr. schwarz auf blau (allseits breitrandig, oben links mit Vortrennschnitt ins Markenbild) und senkrechtes Paar 1 Kr. schwarz auf weiß (an-
geschnitten) mit Nummernstempel “156" auf Briefvorderseite mit K2 WEINHEIM 4.FEB, trotz der Einschränkungen optisch noch feine
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,5(2) [ 80,—

671P 1 Kr. schwarz, farbfrisch und mit guter Zähnung (Markenbild etwas dezentriert), mit Nummernstempel “45" auf Drucksachen-Faltbriefhülle
aus FURTWANGEN 11.MRZ. nach Villingen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—

672P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel “100" auf unterfrankiertem, komplettem Faltbrief mit L2 NEUSTADT 4.Aug.(62) und blauer
Taxe ”6" nach Unterkurnach bei Villingen mit rückseitigem Tax-Vermerk “6" in schwarz, 1 Wert mit kleinem Eckfehler und Faltspuren. . .

9(2) [ 100,—

673P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel “148" auf Nachnahme-Vordruck-Ortsbriefhülle der 2. Gewichtsstufe mit K2 VILLINGEN 5.OKT.
und Tax-Vermerk in den eigenen Zustellbezirk nach Unterkirnach, linke Marke mit Bugspur, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

674FP 9 Kr. schwarz im waagerechten Paar und 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 als portogerechte Frankatur mit Nummern-
stempel “118" auf komplettem Faltbrief mit vorausbezahltem Bestellgeld aus RIEGEL 10.Sep.(62) nach Bamlach bei Müllheim
mit rückseitigen Bahnpost-Stempel, Faltspuren, Marken farbfrisch und gut gezähnt, feiner Brief mit dieser seltenen Mischfran-
katur, Sem 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2),16 [ 500,—
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Abbildungen

633 40,— 634 50,— 636 100,— 644 40,—

625 100,— 626 100,— 629 30,—

645 50,—

639 60,— 640 50,— 643 40,— 647 40,—

648 80,— 650 50,— 653 80,—

651 80,— 652 80,— 656 100,— 659 40,—

665 40,—667 50,— 670 80,— 672 100,—

666 40,— 669 100,— 671 40,— 673 100,—
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675P 1 Kr. schwarz im senkrechten Paar und Einzelwert als Streifen geklebt mit Nummernstempel “121" auf komplettem Faltbrief (innen mit
gedruckter Firmenwerbung) mit K2 SEACKLINGEN 6.DEZ. nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Marken mit
recht guter Zähnung, ca. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 40,—

676P 1 Kr. schwarz im waagerechten 3er-Streifen mit Uhrradstempel “4" als Entwerter und Nebenstempel auf Faltbrief (innen nicht ganz kom-
plett) mit K2 BLUMBERG 8.JUN (61) und rückseitigem Ankunftsstempel von Singen, Marken nicht ganz perfekt gezähnt und rechte Marke
minimal fleckig und Faltspuren, optisch feiner Brief, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 60,—

677 1 Kr. schwarz, 3 Stück mit Nummernstempel “149" auf komplettem kleinformatigem Faltbrief mit K2 VOERENBACH 2.OKT.(62) nach Unter-
kurnach mit Ankunftsstempel von Villingen, rechte untere Marke mit Eckfehler, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 30,—

678 1 Kr. schwarz, 3x mit Nummernstempel “36" auf komplettem Faltbrief mit K2 EMMINDINGEN 19.NOV.(62), 1 Wert mit Eckfehler und 2 Werte
mit Bugspuren, trotz der Einschränkungen eine dekorativ verklebte Mehrfachfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 30,—

679P 3 Kr. blau mit Nummernstempel “27" auf komplettem Faltbrief mit K2 DONAUESCHINGEN 10.MAI.(62) mit Nachsendung und entsprechen-
dem Vermerken sowie blauer Taxe ”2" vorderseitig und rückseitig mit Taxvermerk “2" in schwarz, Marke teils mit Zahnfehler und etwas
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

680P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit noch guter Zähnung und klarem Nummernstempel “110" auf Briefhülle mit L2 PFULLENDORF 24.Okt. nach
Engen, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

681FP 3 Kr. lebhaftpreußischblau im waagerechten Paar mit dekorativer waagerechter Verzähnung durch das Markenbild oben (oberhalb der Zäh-
nung mit Scherenschnitt) auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “24" als Entwerter und Ra2 CARLSRUHE 23.Okt.(60) nach Unter-
kirnach bei Villingen, linke Marke links oben und unten mit Zahnfehler sowie Umschlag oben mit Faltspuren, sonst feine Frankatur! . . . .

10a(2) [ 150,—

682P 3 Kr. ultramarin im waagerechten Paar mit Nummernstempel “121" auf komplettem Faltbrief mit K2 ”SAECKINGEN 6.JUL.(62) nach Unter-
kurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerken für das Bestellgeld, Marken oben mit abgeschwächter
Bugspur, optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b(2) [ 40,—

683 3 Kr. ultramarin, farbfrisches und gut gezähntes senkr. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF mit drei klaren Fünfringstempeln “57"
nebst K2 ”HEIDELBERG 29 JAN" auf Postvereinsbriefvorderseite nach Passau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b(3)  ([) 40,—

684 6 Kr. lachsrot tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “79", Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
685P 6 Kr. lachsrot, farbfrisch und sehr gut gezähnt mit klarem Nummernstempel “57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG 20.Aug.61

nach Würzburg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 100,—

686 6 Kr. gelborange tadellos gestempelt, signiert, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
687P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kab., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
688P 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10 im waagerechten 3er-Streifen mit Nummernstempel “66" auf komplettem Faltbrief ohne Aufgabestempel

(datiert Jestetten 14.12.62) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, waagerechte Bugspur durch die Marken abgeschwächt,
optisch ansprechender Brief mit dieser nicht häufigen Frankatur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(3) [ 150,—

689FP 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10, farbfrisch und gut gezähnt mit Nummernstempel “134" auf kompletter Drucksache (Text zum Oberländer
Feuerwehrfest) mit Teil der Adressenstreife und K2 BRENNET 20.MAI.(64), leichte Patina, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 200,—

690 9 Kr. tadellos mit 5-Ring-Stempel auf Briefstück, Kab. Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 25,—
691P 9 Kr. hellocker, klar und nahezu ideal entwertet mit NS “68", Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
692P 9 Kr. mittelchromgelb, klarer Ringstempel “70", tadellos, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15ba # 60,—
693P 9 Kr. lebhaftbraun klar entwertetes Kabinettstück, tadellos, mehrfach sign. u. a. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 120,—
694P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
695P 1 Kr. grün und 3 Kr. hellrot (3) mit K2 WALDSHUT 16.JAN.(69) auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit rotem L1 “CHARGÉ” und Postabla-

gestempel “WALDSHUT POSTABL.BANNHOLZ” nach Thengenstadt bei Engen mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . .
17,18(3) [ 50,—

696P 1 Kr. schwarz mit Dreikreisstempel BASEL BADISCHER BAHNHOF 25.OKT. (65) auf Drucksachen-Faltbrief einer Firma aus Basel mit ovalem
K1 BASEL-BAHNHOF POSTABL. LEOPOLDSHÖHE nach Dietenheim bei Ulm, unten mit diagonaler Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . .

17a [ 80,—

697P 1 Kr. schwarz und senkrechtes Paar 3 Kr. hellrot mit klarem K1 MOSBACH 30.APR. auf Pracht-Briefhülle mit rückseitigem Ra2 BOXBERG
1.Mai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18(2) [ 40,—

698P 1 Kr. schwarz und 6 Kr. ultramarin in Mischfrankatur mit 3 Kr. rot Ausgabe 1868 auf rückseitig nicht ganz kompletter Einschreibe-Briefhülle
aus RANDEGG 20.FEB. mit 2x rotem Ra1 “Chargé”, Randmängeln und links hinterlegt, Marken bis auf 6 Kr. einwandfrei, optisch noch
ansprechend, Sem 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19a,24
[

100,—

699FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP 17b # 1100,—
700 3 Kr. hellrosa (Eckfehler) mit K2 DONAUESCHINGEN 23.FEB.(68) auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit ovalem K1 “GEISINGEN

POSTABL. IMMENDINGEN” und Zier-Ra1 “Chargé” in schwarz nach Biedoschingen bei Donaueschingen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

701 3 Kr. hellrot auf komplettem Einschreiben-Faltbrief aus FREIBURG 20.3.(67) mit rotem L1 “Chargé” nach U.Kirnach, rückseitig mit Bahn-
poststempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

702P 3 Kr. karminrot in Mischfrankatur Ausgabe 1868 7 Kr. blau mit Ra2 HEITERSHEIM 23.FEB. auf Einschreibe-Briefhülle mit rotem L1 “Chargé”
nach Durlach, senkrechte Faltung auch durch die 3 Kr. Marke gehend, 7 Kr. farbfrisch und einwandfrei, noch feiner Brief, Sem 450,- . . .

18,25a [ 100,—

703FP 3 Kr. hellrosa und 6 Kr. ultramarin in Mischfrankatur mit Ausgabe 1868 1 Kr. grün (2) mit L2 HÜFINGEN 19.JUL. auf
Einschreibe-Nachnahme-Faltbrief mit blauem Tax-Vermerk, Beschriftung teils wasserfleckig und Marken mit kleinen
Einschränkungen durch Randklebung, aber recht ungewöhnliche Verwendung und in dieser Marken-Kombination bisher im
Sem noch nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19,23(2)
[

400,—

704 6 Kr. ultramarin auf komplettem Faltbrief (innen gedruckte Rechnung) mit K2 FREIBURG 14.JUL.(66) nach Unterkurnach bei Villingen, Pracht 19a [ 30,—
705 6 Kr. ultramarin (Bugspur) mit Nummernstempel “42" auf Nachnahme-Briefhülle mit Ra2 ETTLINGEN 28.Jan. und Tax-Vermerken . . . . . 19a [ 25,—
706P 6 Kr. ultramarin und 1 Kr. schwarz auf Pracht-Briefhülle mit K2 MARKDORF 1.SEP.(68) nach Homberg, feine Mischfrankatur. . . . . . . . . . 19a,17a [ 40,—
707 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
708 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
709 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
710FP 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt mit nicht ganz perfekter Zähnung und rückseitig heller Stelle, entsprechend signiert und Kurzbefund

Brettl BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 320,—

711 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisch in sehr guter Zentrierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 25,—
712FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Pfenninger, Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
713P 1 Kr. grün im senkrechten Paar als Zufrankatur auf 6 Kr. Ganzsachenumschlag mit Vordruck zum Einzug von Nachnahmen als Nachnah-

me-Brief aus HEIDELBERG 30.JUN. nach Neustadt mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Umschlag links etwas verkürzt mit 2 kleinen Hef-
terlochungen, noch feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2),U10 [ 50,—

714 1 Kr. grün im waagerechten 3er-Streifen mit K1 HUEFINGEN 11.MRZ.(70) auf komplettem Faltbrief nach Unterkurnach bei Villingen, Pracht . 23(3) [ 30,—
715 1 Kr. hellgrün und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Brief aus WALDSHUT 17.12.(69), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,24 [ 20,—
716P 1870, kompletter “Wende”-Faltbrief mit Württemberg 3 Kr. durchstochen aus SPAICHINGEN 17.9.70 nach Aach mit Ankunftsstempel, dann

Neuaufgabe mit 3x 1 Kr. grün (2x fehlerhaft) aus EIGELTINGEN 4.OKT., übliche Faltspuren, trotz der Einschränkungen dekorativ, Sem + 150,-
23(3),Württ.38
[

80,—

717 7 Kr. hellblau, gestempelt MANNHEIM, MI. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—
718FP 7 Kr. hellblau, gut gezähnt und farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 MANNHEIM

20.NOV.(71) nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht, seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b [ 400,—

Portomarken Baden
719 1 Kr. Landpost, dünnes Papier, klar gest., tiefstgepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 140,—
720 3 Kr. dickeres Papier tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  * 40,—
721 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—
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Abbildungen

679 50,— 682 40,— 685 100,— 696 80,—

688 150,— 695 50,— 698 100,—

675 40,— 676 60,— 680 40,—668 50,—

697 40,— 706 40,—725 100,—

702 100,— 722 50,— 724 60,— 727 50,—

713 50,— 716 80,— 730 40,—

732 40,— 739 80,— 742 120,— 752 50,—
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675P 1 Kr. schwarz im senkrechten Paar und Einzelwert als Streifen geklebt mit Nummernstempel “121" auf komplettem Faltbrief (innen mit
gedruckter Firmenwerbung) mit K2 SEACKLINGEN 6.DEZ. nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Marken mit
recht guter Zähnung, ca. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 40,—

676P 1 Kr. schwarz im waagerechten 3er-Streifen mit Uhrradstempel “4" als Entwerter und Nebenstempel auf Faltbrief (innen nicht ganz kom-
plett) mit K2 BLUMBERG 8.JUN (61) und rückseitigem Ankunftsstempel von Singen, Marken nicht ganz perfekt gezähnt und rechte Marke
minimal fleckig und Faltspuren, optisch feiner Brief, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 60,—

677 1 Kr. schwarz, 3 Stück mit Nummernstempel “149" auf komplettem kleinformatigem Faltbrief mit K2 VOERENBACH 2.OKT.(62) nach Unter-
kurnach mit Ankunftsstempel von Villingen, rechte untere Marke mit Eckfehler, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 30,—

678 1 Kr. schwarz, 3x mit Nummernstempel “36" auf komplettem Faltbrief mit K2 EMMINDINGEN 19.NOV.(62), 1 Wert mit Eckfehler und 2 Werte
mit Bugspuren, trotz der Einschränkungen eine dekorativ verklebte Mehrfachfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 30,—

679P 3 Kr. blau mit Nummernstempel “27" auf komplettem Faltbrief mit K2 DONAUESCHINGEN 10.MAI.(62) mit Nachsendung und entsprechen-
dem Vermerken sowie blauer Taxe ”2" vorderseitig und rückseitig mit Taxvermerk “2" in schwarz, Marke teils mit Zahnfehler und etwas
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

680P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit noch guter Zähnung und klarem Nummernstempel “110" auf Briefhülle mit L2 PFULLENDORF 24.Okt. nach
Engen, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

681FP 3 Kr. lebhaftpreußischblau im waagerechten Paar mit dekorativer waagerechter Verzähnung durch das Markenbild oben (oberhalb der Zäh-
nung mit Scherenschnitt) auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “24" als Entwerter und Ra2 CARLSRUHE 23.Okt.(60) nach Unter-
kirnach bei Villingen, linke Marke links oben und unten mit Zahnfehler sowie Umschlag oben mit Faltspuren, sonst feine Frankatur! . . . .

10a(2) [ 150,—

682P 3 Kr. ultramarin im waagerechten Paar mit Nummernstempel “121" auf komplettem Faltbrief mit K2 ”SAECKINGEN 6.JUL.(62) nach Unter-
kurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerken für das Bestellgeld, Marken oben mit abgeschwächter
Bugspur, optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b(2) [ 40,—

683 3 Kr. ultramarin, farbfrisches und gut gezähntes senkr. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF mit drei klaren Fünfringstempeln “57"
nebst K2 ”HEIDELBERG 29 JAN" auf Postvereinsbriefvorderseite nach Passau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b(3)  ([) 40,—

684 6 Kr. lachsrot tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “79", Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
685P 6 Kr. lachsrot, farbfrisch und sehr gut gezähnt mit klarem Nummernstempel “57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG 20.Aug.61

nach Würzburg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 100,—

686 6 Kr. gelborange tadellos gestempelt, signiert, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
687P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kab., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
688P 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10 im waagerechten 3er-Streifen mit Nummernstempel “66" auf komplettem Faltbrief ohne Aufgabestempel

(datiert Jestetten 14.12.62) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, waagerechte Bugspur durch die Marken abgeschwächt,
optisch ansprechender Brief mit dieser nicht häufigen Frankatur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(3) [ 150,—

689FP 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10, farbfrisch und gut gezähnt mit Nummernstempel “134" auf kompletter Drucksache (Text zum Oberländer
Feuerwehrfest) mit Teil der Adressenstreife und K2 BRENNET 20.MAI.(64), leichte Patina, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 200,—

690 9 Kr. tadellos mit 5-Ring-Stempel auf Briefstück, Kab. Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 25,—
691P 9 Kr. hellocker, klar und nahezu ideal entwertet mit NS “68", Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
692P 9 Kr. mittelchromgelb, klarer Ringstempel “70", tadellos, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15ba # 60,—
693P 9 Kr. lebhaftbraun klar entwertetes Kabinettstück, tadellos, mehrfach sign. u. a. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 120,—
694P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
695P 1 Kr. grün und 3 Kr. hellrot (3) mit K2 WALDSHUT 16.JAN.(69) auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit rotem L1 “CHARGÉ” und Postabla-

gestempel “WALDSHUT POSTABL.BANNHOLZ” nach Thengenstadt bei Engen mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . .
17,18(3) [ 50,—

696P 1 Kr. schwarz mit Dreikreisstempel BASEL BADISCHER BAHNHOF 25.OKT. (65) auf Drucksachen-Faltbrief einer Firma aus Basel mit ovalem
K1 BASEL-BAHNHOF POSTABL. LEOPOLDSHÖHE nach Dietenheim bei Ulm, unten mit diagonaler Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . .

17a [ 80,—

697P 1 Kr. schwarz und senkrechtes Paar 3 Kr. hellrot mit klarem K1 MOSBACH 30.APR. auf Pracht-Briefhülle mit rückseitigem Ra2 BOXBERG
1.Mai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18(2) [ 40,—

698P 1 Kr. schwarz und 6 Kr. ultramarin in Mischfrankatur mit 3 Kr. rot Ausgabe 1868 auf rückseitig nicht ganz kompletter Einschreibe-Briefhülle
aus RANDEGG 20.FEB. mit 2x rotem Ra1 “Chargé”, Randmängeln und links hinterlegt, Marken bis auf 6 Kr. einwandfrei, optisch noch
ansprechend, Sem 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19a,24
[

100,—

699FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP 17b # 1100,—
700 3 Kr. hellrosa (Eckfehler) mit K2 DONAUESCHINGEN 23.FEB.(68) auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit ovalem K1 “GEISINGEN

POSTABL. IMMENDINGEN” und Zier-Ra1 “Chargé” in schwarz nach Biedoschingen bei Donaueschingen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

701 3 Kr. hellrot auf komplettem Einschreiben-Faltbrief aus FREIBURG 20.3.(67) mit rotem L1 “Chargé” nach U.Kirnach, rückseitig mit Bahn-
poststempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

702P 3 Kr. karminrot in Mischfrankatur Ausgabe 1868 7 Kr. blau mit Ra2 HEITERSHEIM 23.FEB. auf Einschreibe-Briefhülle mit rotem L1 “Chargé”
nach Durlach, senkrechte Faltung auch durch die 3 Kr. Marke gehend, 7 Kr. farbfrisch und einwandfrei, noch feiner Brief, Sem 450,- . . .

18,25a [ 100,—

703FP 3 Kr. hellrosa und 6 Kr. ultramarin in Mischfrankatur mit Ausgabe 1868 1 Kr. grün (2) mit L2 HÜFINGEN 19.JUL. auf
Einschreibe-Nachnahme-Faltbrief mit blauem Tax-Vermerk, Beschriftung teils wasserfleckig und Marken mit kleinen
Einschränkungen durch Randklebung, aber recht ungewöhnliche Verwendung und in dieser Marken-Kombination bisher im
Sem noch nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19,23(2)
[

400,—

704 6 Kr. ultramarin auf komplettem Faltbrief (innen gedruckte Rechnung) mit K2 FREIBURG 14.JUL.(66) nach Unterkurnach bei Villingen, Pracht 19a [ 30,—
705 6 Kr. ultramarin (Bugspur) mit Nummernstempel “42" auf Nachnahme-Briefhülle mit Ra2 ETTLINGEN 28.Jan. und Tax-Vermerken . . . . . 19a [ 25,—
706P 6 Kr. ultramarin und 1 Kr. schwarz auf Pracht-Briefhülle mit K2 MARKDORF 1.SEP.(68) nach Homberg, feine Mischfrankatur. . . . . . . . . . 19a,17a [ 40,—
707 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
708 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
709 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
710FP 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt mit nicht ganz perfekter Zähnung und rückseitig heller Stelle, entsprechend signiert und Kurzbefund

Brettl BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 320,—

711 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisch in sehr guter Zentrierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 25,—
712FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Pfenninger, Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
713P 1 Kr. grün im senkrechten Paar als Zufrankatur auf 6 Kr. Ganzsachenumschlag mit Vordruck zum Einzug von Nachnahmen als Nachnah-

me-Brief aus HEIDELBERG 30.JUN. nach Neustadt mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Umschlag links etwas verkürzt mit 2 kleinen Hef-
terlochungen, noch feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2),U10 [ 50,—

714 1 Kr. grün im waagerechten 3er-Streifen mit K1 HUEFINGEN 11.MRZ.(70) auf komplettem Faltbrief nach Unterkurnach bei Villingen, Pracht . 23(3) [ 30,—
715 1 Kr. hellgrün und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Brief aus WALDSHUT 17.12.(69), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,24 [ 20,—
716P 1870, kompletter “Wende”-Faltbrief mit Württemberg 3 Kr. durchstochen aus SPAICHINGEN 17.9.70 nach Aach mit Ankunftsstempel, dann

Neuaufgabe mit 3x 1 Kr. grün (2x fehlerhaft) aus EIGELTINGEN 4.OKT., übliche Faltspuren, trotz der Einschränkungen dekorativ, Sem + 150,-
23(3),Württ.38
[

80,—

717 7 Kr. hellblau, gestempelt MANNHEIM, MI. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—
718FP 7 Kr. hellblau, gut gezähnt und farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 MANNHEIM

20.NOV.(71) nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht, seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b [ 400,—

Portomarken Baden
719 1 Kr. Landpost, dünnes Papier, klar gest., tiefstgepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 140,—
720 3 Kr. dickeres Papier tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  * 40,—
721 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—
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Abbildungen

679 50,— 682 40,— 685 100,— 696 80,—

688 150,— 695 50,— 698 100,—

675 40,— 676 60,— 680 40,—668 50,—

697 40,— 706 40,—725 100,—

702 100,— 722 50,— 724 60,— 727 50,—

713 50,— 716 80,— 730 40,—

732 40,— 739 80,— 742 120,— 752 50,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

23



Baden Nummernstempel
722P “1" - Aach, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf gelb (üblicher Schnitt) und klarem K2 AACH 24.DEZ.51 nach Tuttlingen

mit Ankunftsstempel, feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 50,—

723 “10" - Rheinfelden, klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa und ovalem K1 BAD:STATION bei RHEINFELDEN 20.MRZ. (67) nach Sä-
chingen, vorderseitig mit handschriftlichem Vermerk, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

724P “11" nebst K2 ”BIBERACH 2 FEB (1860)" klar auf Postvereinsbriefkuvert mit 9 Kr. im Badenschnitt über Bahnpost und Frankfurt/M. nach
Hamburg (Ankunftsstempel mit falsch eingestellter Monatsangabe “1" statt ”2"), Mi. 120.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . .

4b [ 60,—

725P “15" - Blumenfeld, klar auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten, sonst voll- bis breitran-
dig, links mit Rand) und L2 BLUMENFELD 5.Jan.(60) sowie 2x rotem L1 ”Chargé" nach Engen, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

726 “23" - BURKHEIM, klar auf üblich gezähntem Prachtstück 1 Kr. schwarz, Mi. 35.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
727P “32" - Efringen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (üblicher Schnitt) und schwarzem L1 EFRINGEN nach Haltingen

mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig, datiert September 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

728 “34" - Eigeltingen, klar auf komplettem Faltbrief mit K2 EIGENTLINGEN 18.FEB.(64) und Uhrrad-Stempel ”15" nach Kurnach bei Villingen,
datiert Haidorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

729 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewer-
tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,10b # 20,—

730P “53" - Haltingen, klar auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 Kr. schwarz auf weiß (oben links Eckknitter) und Ra2 HALTINGEN 17.Jan.
nach Lörrach mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

731 “53" - Haltingen, sehr klar auf kleinformatiger Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (angeschnitten) und Ra2 HALTINGEN 10.Mai. nach
Freiburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

732P “63" - Hüfingen, klar auf unterfrankiertem, kompletten Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (allseits voll- bis breitrandig) und L2 HÜFINGEN
30.Oct.(59) sowie blauer Taxe ”2" nach Unterkirnach bei Villingen mit Ankunftsstempel und Taxe “2" in schwarz, Faltspuren und durch Mar-
ke gehend, trotz der Einschränkungen optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

733P “73" - Krautheim, sehr klar auf 3 Kr. rosa als wertstufengleiche Zufrankatur auf 3 Kr. GSU mit K2 KRAUTHEIM 14.OKT.(67) nach Frankfurt mit
rückseitigen Bahnpost- und Ankunftsstempeln, etwas fleckig und waagerechte Bugspur durch den Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12,18 [ 70,—

734P “74" - Krotzingen, etwas schwacher, aber zentrischer Abschlag in blau auf Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (unten links minimal ange-
schnitten, sonst breitrandig) und blauem L2 KROTZINGEN 2 Apr., Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

735 “75" - Königsschaffhausen, recht klar auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. schwarz auf grün und
rotem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 12.MAI, Marke mit senkrechter Bugspur, optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

736 “75" - Königschaffhausen, klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot und schwarzem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 13.MRZ.(63) nach Unter-
kirnach bei Villingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

737P “90" - Merchingen, recht klar und Uhrradstempel ”2" als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau und Ra2 MERCHINGEN 15. Okt.
(62) sowie 2. Abschlag des Uhrradstempel nach Unterkurnach bei Villingen, Faltspuren, feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

738 “91" - Möhringen, klar auf doppelt verwendeter Pracht-Briefhülle mit 9 Kr. schwarz auf lilarosa (Schnittfehler) und klarem L1 MOERINGEN . . 4b [ 30,—
739P “102" - Oberlauchringen, sehr klar auf kompletten Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf blau (unten links minimal berührt, sonst sehr breitrandig)

und K2 OBERLAUCHRINGEN 25.JAN.(61) nach Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

740P “124" - St. Georgen, 2x klar auf Nachnahme-Briefhülle mit 1 Kr. schwarz (Einriss) und 3 Kr. rot sowie schwarzem K2 ST.GEORGEN 23.MRZ
und blauem Uhrradstempel ”3", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18 [ 40,—

741P “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos,
gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

742P “164" - Bahnpost, Zackenkranzstempel 2x klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten) und
Ra2 CARLSRUHE 21.Mrz. nach Durlach mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 120,—

743 “164" - Bahnpost, K1 klar und zentrisch auf Briefhülle (an den Seiten verkürzt) mit 3 Kr. hellrosa und ovalem K1 BADEN POSTABL. OOS. 18 [ 30,—
744FP “173" - Steinbach, klar auf Pracht-Briefhülle mit allseits breitrandiger 3 Kr. schwarz auf blau und klarem K2 STEINACH 27.OKT. nach Dur-

lach mit Ankunftsstempel, waagerechte Faltspuren, sonst einwandfrei und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

Baden Uhrradstempel
745 “3" als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot und Ra2 LÖFFLINGEN 23.Sep.(62) nach Unterkirnach bei Villin-

gen mit Ankunftsstempel, innen mit gedrucktem Absender aus Reiselfingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

746 “8" klar als Entwerter und Nebenstempel auf Briefhülle mit 3 Kr. ultramarin (Zahnfehler) und K1 ÜBERLINGEN 11.JUN., Faltspur . . . . . . . 10b [ 30,—
747 “11", klarer Abschlag in blau als Nebenstempel auf kompletten Faltbrief mit 6 Kr. schwarz auf gelb (angeschnitten) mit Nummernstem-

pel-Entwertung ”69" und K2 KENZLINGEN 3.JUN. nach Engen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

748 “11", klar in schwarz als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. ultramarin und K2 WALDSHUT 10.FEB.(62) sowie rückseitig mit An-
kunftsstempel von Blumberg, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerken, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b [ 30,—

749P “17", 2x als Entwerter und Nebenstempelt auf komplettem Orts-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz (stark verzähnt mit Scherentrennung oben und
unten, aber außerhalb der Zähnung) mit K2 VILLINGEN 5.8.(62) in dem eingenen Zustellbezirk Unterkurnach, Faltspuren und Marke mit
waagerechtem Bug, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

750P “23" in schwarz, 3x klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3x 1 Kr. schwarz (1 Wert mit Bug) und Nummernstempel ”16" sowie L1
BOHNDORF nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerk “2", Absenderangabe datiert
Grafenhausen 21.9.1862 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 40,—

Baden Ortsstempel
751 “BONNDORF POSTABL. BIRKENDORF” in blau und “BONNDORF POSTABL.GRAFENHAUSEN” in schwarz, jeweils als Nebenstempel auf

komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rosarot (Bug) mit K2 BONNDORF 3.MAI.(69) nach Furtwangen mit Ankunftsstempel, Absender aus Grafen-
hausen, ungewöhnliche Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

752P “DONAUESCHINGEN POSTABL. GUTMADINGEN”, ovaler K1 sehr klar als Entwerter auf Briefhülle mit 3 Kr. hellrot und Datierung 26.7.68
nach Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren leider auch durch Marke gehend, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

753 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
754FP “E.B. 16.Mai. Curs V.I.”, Ra2 als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (untere linke Ecke leicht

berührt, sonst voll- bis breitrandig) und handschriftlichem Aufgabevermerk “Freiburg” in rot nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunfts-
stempel, Faltspuren, sonst Pracht, Sem 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 300,—

755P “ENGEN POSTABL. WEITERDINGEN”, ovaler K1 klar als Entwerter auf kompletten, kleinformatigen Faltbrief mit 3 Kr. hellrot (leichte Bugspur),
innen datiert vom 20.6.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

756P “GR.BAD. BAHNPOST 13.SEPT. Z 14", klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. karminrosa und ovalem K1
HALTINGEN POSTABL. LEOPOLDSHILFE nach Hayingen, innen mit Datierung aus Basel 1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

757P “GR.BAD.BAHNPOST 28.MRZ.68 Z 26", K2 recht klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. karminrosa (rechts
2 stumpfe Zähne) und ovalem K1 ”BASEL BAHNHOF POSTABLAGE LEOPOLDSHÖHE" nach Engen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . .

18 [ 40,—

758FP “LAHR 10 OCT. ZUG”, Ra3 in blau, 2x nicht ganz komplett als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa nach
Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Erhaltung, datiert 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 150,—

759FP “LARH 9 SEP. ZUG”, Ra3 in schwarz, 2x klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. mittelrosarot nach Furtwan-
gen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 200,—
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Baden Nummernstempel
722P “1" - Aach, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf gelb (üblicher Schnitt) und klarem K2 AACH 24.DEZ.51 nach Tuttlingen

mit Ankunftsstempel, feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 50,—

723 “10" - Rheinfelden, klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa und ovalem K1 BAD:STATION bei RHEINFELDEN 20.MRZ. (67) nach Sä-
chingen, vorderseitig mit handschriftlichem Vermerk, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

724P “11" nebst K2 ”BIBERACH 2 FEB (1860)" klar auf Postvereinsbriefkuvert mit 9 Kr. im Badenschnitt über Bahnpost und Frankfurt/M. nach
Hamburg (Ankunftsstempel mit falsch eingestellter Monatsangabe “1" statt ”2"), Mi. 120.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . .

4b [ 60,—

725P “15" - Blumenfeld, klar auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten, sonst voll- bis breitran-
dig, links mit Rand) und L2 BLUMENFELD 5.Jan.(60) sowie 2x rotem L1 ”Chargé" nach Engen, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

726 “23" - BURKHEIM, klar auf üblich gezähntem Prachtstück 1 Kr. schwarz, Mi. 35.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
727P “32" - Efringen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (üblicher Schnitt) und schwarzem L1 EFRINGEN nach Haltingen

mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig, datiert September 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

728 “34" - Eigeltingen, klar auf komplettem Faltbrief mit K2 EIGENTLINGEN 18.FEB.(64) und Uhrrad-Stempel ”15" nach Kurnach bei Villingen,
datiert Haidorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

729 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewer-
tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,10b # 20,—

730P “53" - Haltingen, klar auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 Kr. schwarz auf weiß (oben links Eckknitter) und Ra2 HALTINGEN 17.Jan.
nach Lörrach mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

731 “53" - Haltingen, sehr klar auf kleinformatiger Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (angeschnitten) und Ra2 HALTINGEN 10.Mai. nach
Freiburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

732P “63" - Hüfingen, klar auf unterfrankiertem, kompletten Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (allseits voll- bis breitrandig) und L2 HÜFINGEN
30.Oct.(59) sowie blauer Taxe ”2" nach Unterkirnach bei Villingen mit Ankunftsstempel und Taxe “2" in schwarz, Faltspuren und durch Mar-
ke gehend, trotz der Einschränkungen optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

733P “73" - Krautheim, sehr klar auf 3 Kr. rosa als wertstufengleiche Zufrankatur auf 3 Kr. GSU mit K2 KRAUTHEIM 14.OKT.(67) nach Frankfurt mit
rückseitigen Bahnpost- und Ankunftsstempeln, etwas fleckig und waagerechte Bugspur durch den Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12,18 [ 70,—

734P “74" - Krotzingen, etwas schwacher, aber zentrischer Abschlag in blau auf Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (unten links minimal ange-
schnitten, sonst breitrandig) und blauem L2 KROTZINGEN 2 Apr., Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

735 “75" - Königsschaffhausen, recht klar auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. schwarz auf grün und
rotem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 12.MAI, Marke mit senkrechter Bugspur, optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

736 “75" - Königschaffhausen, klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot und schwarzem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 13.MRZ.(63) nach Unter-
kirnach bei Villingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

737P “90" - Merchingen, recht klar und Uhrradstempel ”2" als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau und Ra2 MERCHINGEN 15. Okt.
(62) sowie 2. Abschlag des Uhrradstempel nach Unterkurnach bei Villingen, Faltspuren, feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 50,—

738 “91" - Möhringen, klar auf doppelt verwendeter Pracht-Briefhülle mit 9 Kr. schwarz auf lilarosa (Schnittfehler) und klarem L1 MOERINGEN . . 4b [ 30,—
739P “102" - Oberlauchringen, sehr klar auf kompletten Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf blau (unten links minimal berührt, sonst sehr breitrandig)

und K2 OBERLAUCHRINGEN 25.JAN.(61) nach Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

740P “124" - St. Georgen, 2x klar auf Nachnahme-Briefhülle mit 1 Kr. schwarz (Einriss) und 3 Kr. rot sowie schwarzem K2 ST.GEORGEN 23.MRZ
und blauem Uhrradstempel ”3", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18 [ 40,—

741P “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos,
gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

742P “164" - Bahnpost, Zackenkranzstempel 2x klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten) und
Ra2 CARLSRUHE 21.Mrz. nach Durlach mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 120,—

743 “164" - Bahnpost, K1 klar und zentrisch auf Briefhülle (an den Seiten verkürzt) mit 3 Kr. hellrosa und ovalem K1 BADEN POSTABL. OOS. 18 [ 30,—
744FP “173" - Steinbach, klar auf Pracht-Briefhülle mit allseits breitrandiger 3 Kr. schwarz auf blau und klarem K2 STEINACH 27.OKT. nach Dur-

lach mit Ankunftsstempel, waagerechte Faltspuren, sonst einwandfrei und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 150,—

Baden Uhrradstempel
745 “3" als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot und Ra2 LÖFFLINGEN 23.Sep.(62) nach Unterkirnach bei Villin-

gen mit Ankunftsstempel, innen mit gedrucktem Absender aus Reiselfingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

746 “8" klar als Entwerter und Nebenstempel auf Briefhülle mit 3 Kr. ultramarin (Zahnfehler) und K1 ÜBERLINGEN 11.JUN., Faltspur . . . . . . . 10b [ 30,—
747 “11", klarer Abschlag in blau als Nebenstempel auf kompletten Faltbrief mit 6 Kr. schwarz auf gelb (angeschnitten) mit Nummernstem-

pel-Entwertung ”69" und K2 KENZLINGEN 3.JUN. nach Engen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

748 “11", klar in schwarz als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. ultramarin und K2 WALDSHUT 10.FEB.(62) sowie rückseitig mit An-
kunftsstempel von Blumberg, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerken, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b [ 30,—

749P “17", 2x als Entwerter und Nebenstempelt auf komplettem Orts-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz (stark verzähnt mit Scherentrennung oben und
unten, aber außerhalb der Zähnung) mit K2 VILLINGEN 5.8.(62) in dem eingenen Zustellbezirk Unterkurnach, Faltspuren und Marke mit
waagerechtem Bug, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

750P “23" in schwarz, 3x klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3x 1 Kr. schwarz (1 Wert mit Bug) und Nummernstempel ”16" sowie L1
BOHNDORF nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorder- und rückseitig mit Tax-Vermerk “2", Absenderangabe datiert
Grafenhausen 21.9.1862 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 40,—

Baden Ortsstempel
751 “BONNDORF POSTABL. BIRKENDORF” in blau und “BONNDORF POSTABL.GRAFENHAUSEN” in schwarz, jeweils als Nebenstempel auf

komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rosarot (Bug) mit K2 BONNDORF 3.MAI.(69) nach Furtwangen mit Ankunftsstempel, Absender aus Grafen-
hausen, ungewöhnliche Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

752P “DONAUESCHINGEN POSTABL. GUTMADINGEN”, ovaler K1 sehr klar als Entwerter auf Briefhülle mit 3 Kr. hellrot und Datierung 26.7.68
nach Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren leider auch durch Marke gehend, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

753 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
754FP “E.B. 16.Mai. Curs V.I.”, Ra2 als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (untere linke Ecke leicht

berührt, sonst voll- bis breitrandig) und handschriftlichem Aufgabevermerk “Freiburg” in rot nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunfts-
stempel, Faltspuren, sonst Pracht, Sem 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 300,—

755P “ENGEN POSTABL. WEITERDINGEN”, ovaler K1 klar als Entwerter auf kompletten, kleinformatigen Faltbrief mit 3 Kr. hellrot (leichte Bugspur),
innen datiert vom 20.6.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

756P “GR.BAD. BAHNPOST 13.SEPT. Z 14", klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. karminrosa und ovalem K1
HALTINGEN POSTABL. LEOPOLDSHILFE nach Hayingen, innen mit Datierung aus Basel 1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 50,—

757P “GR.BAD.BAHNPOST 28.MRZ.68 Z 26", K2 recht klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. karminrosa (rechts
2 stumpfe Zähne) und ovalem K1 ”BASEL BAHNHOF POSTABLAGE LEOPOLDSHÖHE" nach Engen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . .

18 [ 40,—

758FP “LAHR 10 OCT. ZUG”, Ra3 in blau, 2x nicht ganz komplett als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa nach
Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Erhaltung, datiert 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 150,—

759FP “LARH 9 SEP. ZUG”, Ra3 in schwarz, 2x klar als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. mittelrosarot nach Furtwan-
gen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 200,—

24

Baden Nummernstempel

3

Abbildungen

734 60,—

737 50,—

740 40,—

749 50,— 750 40,— 755 50,—

733 70,— 777 40,—

858 80,—

756 50,— 757 40,— 762 100,— 859 100,—

894 70,— 795 70,— 836 40,—

763 150,— 783 50,— 784 50,—

778 80,— 799 70,— 835 80,— 1000 300,—

878 50,— 1035 90,— 1158 50,— 1170 100,—

867 100,— 868 50,— 984 40,— 1169 100,—
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760 “SULZBURG 16.Dez.”, Ra2 klar und zentrisch auf komplettem Faltbrief mit senkrechtem Paar der 3 Kr. hellrot nach Villingen, Faltspuren, da-
tier 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 20,—

Baden Postablagestempel
761 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Nachverwendungen
762P “VILLINGEN POSTABL. KÖNIGSHFELD”, ovaler K1 klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. kleiner Schild (eckrund) und K2

VILLINGEN 27.3.(72), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich9 [ 100,—

Bayern Vorphila
763P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpol. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleo-

nischen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Ganzsachen
764 5 Pfg. Flugpost-Sonderganzsachenkarte mit Bild “Alpenkette mit Türmen der Frauenkirche”, ungebraucht, kleiner Eckbug, sonst Pracht,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/02 [ 30,—

765 10 Pfg. GSK mit Druckjahr “16" gebraucht mit viel Text aus MÜNCHEN 28.1.17 nach Chur, Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P99/01 [ 20,—

Bayern
766FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010):
”....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

767FP 1 Kr. tiefschwarz Platte 1, entwertet mit auf dieser Marke sehr seltenem Fingerhutstempel “ALTOETTING 30/3 (1850)”, Fotoat-
test Sem BPP (2011): “Marke und Stempel sind echt. Meist vollrandig, nur rechts oben gering berührt. Rückseitig kleine Aufspal-
tung und punkthelles Stellchen. Sonst tadellos. Der klar abgeschlagene Fingerhutstempel ist auf dem Schwarzen Einser
selten.”, Katalogwert nach SEM-Stempelbewertung 6.500.- - sehr seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 2000,—

768 3 Kr. blau in Type Ia gestempelt Kab., gepr. Brettl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
769 3 Kr. blau in Type Ia tadellos auf Briefstück, gepr. Brettl BPP, Kab., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia ] 25,—
770 3 Kr. blau, links teils knapprandig, sonst sehr breitrandig mit Oberrandteil und unten Teil der Nachbarmarken auf komplettem, kleinformati-

gem Faltbrief mit MR “360" und Halbkreisstempel ”OBERGÜNZBURG13.12. nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 20,—

771P 6 Kr. in Type IA tadellos gestempelt, doppelt gepr. Brettl BPP, Kabinettstück, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 130,—
772FP 6 Kr. braun, Type II, Platte 1, mit zusätzlicher ROTER GUMMIERUNG, zentrisch klarer gMR “7" von Altötting, Fotobefund Sem BPP ”Die zu-

sätzliche rote Gummierung ist praktisch vollständig erhalten (Papierreste anhaftend). An drei Seiten voll- bis breitrandig, links berührt. Sonst
tadellos. Die rote Gummierung ist auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1 G # 250,—

773P 9 Kr. bläulichgrün, allseits breitrandig vom unteren Bogenrand, klarer zentrischer MR 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a III # 30,—
774 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke, gest. mit MR 217, gepr. Brettl BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  III 70,—
775P 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke mit glasklarem und zentr. gMR “356", Luxus, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 75,—
776P 9 Kr. maigrün, Type II, farbfrisches u. breitr. waager. Paar a. kleinem Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cII ] 75,—
777P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten und klarem MR “241" als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit

Halbkreisstempel NÖRDLINGEN 8.9. nach Mülheim, Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIII [ 40,—

778P 9 Kr. gelbgrün, Type I, allseits breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten und klarem oMR “28" als Entwerter auf Pracht-Auslands-Briefhülle mit
K2 ”AUGSBURG 22.1.1857" nach Wien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dI [ 80,—

779 9 Kr. gelbgrün in Type II mit oMR. “19" auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit Halbkreisstempel ANSBACH 18.2. nach Reutte in Tirol mit An-
kunftsstempel, Marke mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII [ 20,—

780 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
781 18 Kr. gelb ungebraucht ohne Gummi, etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 170,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  (*) 30,—
782P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
783P 1 Kr. gelb, Type I, allseits breit- bis sehr breitrandig (Schnittlinien an 3 Seiten) mit etwas undeutlichem oMR “325" auf Pracht-Ortsbriefhülle

mit Halbkreisstempel MÜNCHEN 31.5.(64) und rückseitigem L2 als Ankunftsstempel, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 50,—

784P 9 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel K.BAYR.BAHNPOST 8.11.(62) auf komplettem Faltbrief nach Annaberg mit An-
kunftsstempel, im Rand mit Faltspuren, sonst Pracht, Sem 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 50,—

785 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Gebr. Senf und Brettl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
786 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
787 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
788FP 18 Kr. blassrot, allseits voll-/breitrandig, klarer fast zentr. oMR “325", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 210,—
789P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
790P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für unge-
brauchtes und postfrisches Paar ist 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

791P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert H. Krause, 427 . . . . . . 14/19 # 80,—
792 1 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel OGGERSHEIM 13.10.(68) auf Faltdrucksache nach Freiburg mit rückseitigen bad.

Bahnpoststempeln, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 20,—

793 3 Kr. rosa, links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit oMR “325" auf kleinformatigem Charge-Brief mit rotem R-Stempel
”MÜNCHEN 11.6.(5) Chargé", signiert Brettl BPP - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

794 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR “22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 ”ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867 nach
Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

795P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis sehr breitrandig (unten Teil der Nachbarmarke) mit oMR “385" auf komplettem Auslandsfaltbrief mit Halbkreis-
stempel PASSAU 26.4.(67) nach Wien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

796P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
797 6 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS (E)ICHENDO(RF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
798 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b, 2 Stück auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit K1 der bayr. Bahnpost vom 11.8 als Entwerter nach

München mit Ankunftsstempel, Karte mit Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Ya(2) [ 30,—

799P 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b als portogerechte Zufrankatur auf 1 Kr. GSK als Auslandskarte aus MÜNCHEN 6.8. in die Schweiz mit
vorderseitigem Ankunftsstempel von TRAVERS, leichte Beförderungsspuren, Sem 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya,P4 [ 70,—

800 6 Kr. lebhaftockerbraun mit Wz. X tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. H. Krause, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
801FP 12 Kr. lila mit Wasserzeichen 1 a, gestempelt mit violettblauem K1, rückseitig kleine helle Stelle und oben 2 minimal stumpfe Zähne, signiert

und Fotobefund Brettl BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 200,—

802 18 Kr. mittelorange, Wz. X, gestempelt, kl. Zahnfehler oben rechts, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 30,—
803P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 X, tadellos gestempelt, Kabinett, doppelt signiert  H. Krause, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
804 1 M. geschnitten tadellos gestempelt, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 35,—
805 1 M. dunkelrotviolett, gestempelt, bildseitig schönes Stück, rückseitig kl. Aufrauungen, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 35,—

26
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806 1- 18 Kreuzer kpl. feinst ungebraucht. Katalogwert 74,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/36  * 20,—
807 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
808 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
809 20 Pf. graublau tadellos # Fotobefund Helbig BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 30,—
810FP 50 Pfg. lebhaftrot und 25 Pfg. gelbbraun mit Ra2 NÜRNBERGSTADT 4. JUN rückseitig auf Wertbrief mit vorderseitigem K1 NÜRN-

BERG 4. JUN nach Schwebheim bei Schweinfurt, Umschlag im Rand mit stärkeren Öffnungsmängeln (dreiseitig geöffnet),
Marken einwandfrei und rückseitig mit 5 kompletten Lacksiegeln, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,41 [ 500,—

811P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert , u.a. “Bayerisches Staatsministerium der Finanzen” (300,-) . . . . . . . 63yU  ** 100,—
812P 5 Mark auf z-Papier tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 120,—
813P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 80,—
814P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type II, tadelloser, gest. Satz, ab 3 Mark alle Werte gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91II # 450,—
815 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I  ** 45,—
816FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

817 1 Mk Prinzregent Luitpold in Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86I  * 25,—
818P 3 Pfg. bis 20 M. Spätdrucke gezähnt, komplett ohne Ergänzungswerte, Pracht, alle Marken signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/109IIA # 60,—
819 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . 104IIA [ 40,—
820 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, gepr. Helbig BPP/Infla, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 25,—
821P 3 Pfg. bis 20 M. Volksstaat Bayern, Aufdruck auf Spätdrucke, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 20 Werten, bis auf 2 kleine Werte alle

signiert Infla Berlin, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/135IIA # 60,—

822FP 3 Pf. bis 20 M. Volksstaat Bayern einschl. Ergänzungswerte 35 und 75 Pf. komplett jeder Wert tadellos einzeln auf Briefstück und gepr. Infla,
Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/35B ] 250,—

823 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
824 20 Mark König Ludwig II. als Spätdruck mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Infla, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133IIA # 25,—
825 2 1/2 Pf. bis 5 Mark Freistaat Bayern komplett, gepr. Infla, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51 # 30,—
826P 3 Pfg. bis 20 M. Spätdrucke mit Aufdruck “Freistaat Bayern”, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte und einige kleinere Werte si-

gniert Infla Berlin, 20 M. auf Briefstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152/170A
#/]

80,—

827P 3 Pfg bis 20 Pfg Freistaat mit kopfstehendem Aufdruck, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils signiert Helbig BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 152/57AK  * 40,—
828 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
829P 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
830 20 auf 3 Pfg. Wappen mit kopfstehendem Aufdruck auf Einschreibe-Brief mit Zufrankatur aus BLAICHACH 6.4.20 nach Jmmenstadt mit An-

kunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Bugspur, sonst feiner Brief, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177K,u.a. [ 30,—

831 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bayern Stempel
832 “STADTSTEINACH 5 JUN.”, schwarzer L2 als Entwerter auf Bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK nach Bamberg mit Ankunftsstempel, datier 1882 P18 [ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
833 “141" - Friedberg, sehr klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rot und Halbkreisstempel FRIEDBERG 27.7.(64)

nach Nympfhenburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

834 “202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem
BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

835P “612" - Westerham, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (”Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM
16.9.(61) nach Nymphenburg mit Ankunftsstempel, vorderseitig noch mit blauem Absenderstempel der Chemischen Fabrik Altenburg . .

2II [ 80,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
836P “62" - Burgau, klar und fast zentrisch auf Einschreibe-Briefhülle mit 3 Kr. blau (zweiseitig leicht angeschnitten) und Halbkreisstempel

BURGAU 17.8. sowie rotem L1 ”Chargé" nach Augsburg mit Ankunftsstempel, leichte Bugspur durch die Marke, sonst feiner Brief . . . . .
2II [ 40,—

Bayern Ortsstempel
837FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit

weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunfts-
stempel), ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

838 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
839P WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
840P 3 Pfg mit Lochung E, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
841 3 Pf. - 20 Pf. mit eingelochtem “E”, je tadellos gest., 3 Pf. a. kl. Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 #/] 40,—
842 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
843P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 55,—
844P 60 Pf. bläulichgrün, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
845P 15 Pfg. dunkelzinnoberrot auf w-Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
846P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—
847P 1 M. dunkellila, “Volksstaat Bayern”, Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 170,—

Portofreiheitsmarken Bayern
848P 30 Pfg blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—

Portomarken Bayern
849P 3 Kr. schwarz, klar gest. breitr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 140,—
850P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . 1(2)  * 120,—
851FP 1 Kr. schwarz, tadellos, gest., FA Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 350,—
852 5 Pfg Staatswappen im Viererblock auf ], gepr. Helbig, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 30,—
853 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(3),11 [ 30,—

Telegraphenmarken Bayern
854 10 Pfg bis 80 Pfg Wappen im Oval als tadellos postfrische Zwischenstegpaare, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/20ZS  ** 30,—

Zusammendrucke Bayern
855 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
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760 “SULZBURG 16.Dez.”, Ra2 klar und zentrisch auf komplettem Faltbrief mit senkrechtem Paar der 3 Kr. hellrot nach Villingen, Faltspuren, da-
tier 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 20,—

Baden Postablagestempel
761 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Nachverwendungen
762P “VILLINGEN POSTABL. KÖNIGSHFELD”, ovaler K1 klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. kleiner Schild (eckrund) und K2

VILLINGEN 27.3.(72), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich9 [ 100,—

Bayern Vorphila
763P 1800, Armeepost, roter L2 “4. E.DON/ARM. DU RHIN” auf kpol. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleo-

nischen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Ganzsachen
764 5 Pfg. Flugpost-Sonderganzsachenkarte mit Bild “Alpenkette mit Türmen der Frauenkirche”, ungebraucht, kleiner Eckbug, sonst Pracht,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/02 [ 30,—

765 10 Pfg. GSK mit Druckjahr “16" gebraucht mit viel Text aus MÜNCHEN 28.1.17 nach Chur, Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P99/01 [ 20,—

Bayern
766FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010):
”....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

767FP 1 Kr. tiefschwarz Platte 1, entwertet mit auf dieser Marke sehr seltenem Fingerhutstempel “ALTOETTING 30/3 (1850)”, Fotoat-
test Sem BPP (2011): “Marke und Stempel sind echt. Meist vollrandig, nur rechts oben gering berührt. Rückseitig kleine Aufspal-
tung und punkthelles Stellchen. Sonst tadellos. Der klar abgeschlagene Fingerhutstempel ist auf dem Schwarzen Einser
selten.”, Katalogwert nach SEM-Stempelbewertung 6.500.- - sehr seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib # 2000,—

768 3 Kr. blau in Type Ia gestempelt Kab., gepr. Brettl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
769 3 Kr. blau in Type Ia tadellos auf Briefstück, gepr. Brettl BPP, Kab., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia ] 25,—
770 3 Kr. blau, links teils knapprandig, sonst sehr breitrandig mit Oberrandteil und unten Teil der Nachbarmarken auf komplettem, kleinformati-

gem Faltbrief mit MR “360" und Halbkreisstempel ”OBERGÜNZBURG13.12. nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 20,—

771P 6 Kr. in Type IA tadellos gestempelt, doppelt gepr. Brettl BPP, Kabinettstück, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 130,—
772FP 6 Kr. braun, Type II, Platte 1, mit zusätzlicher ROTER GUMMIERUNG, zentrisch klarer gMR “7" von Altötting, Fotobefund Sem BPP ”Die zu-

sätzliche rote Gummierung ist praktisch vollständig erhalten (Papierreste anhaftend). An drei Seiten voll- bis breitrandig, links berührt. Sonst
tadellos. Die rote Gummierung ist auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1 G # 250,—

773P 9 Kr. bläulichgrün, allseits breitrandig vom unteren Bogenrand, klarer zentrischer MR 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a III # 30,—
774 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke, gest. mit MR 217, gepr. Brettl BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  III 70,—
775P 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke mit glasklarem und zentr. gMR “356", Luxus, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 75,—
776P 9 Kr. maigrün, Type II, farbfrisches u. breitr. waager. Paar a. kleinem Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cII ] 75,—
777P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits voll- bis breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten und klarem MR “241" als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit

Halbkreisstempel NÖRDLINGEN 8.9. nach Mülheim, Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIII [ 40,—

778P 9 Kr. gelbgrün, Type I, allseits breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten und klarem oMR “28" als Entwerter auf Pracht-Auslands-Briefhülle mit
K2 ”AUGSBURG 22.1.1857" nach Wien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dI [ 80,—

779 9 Kr. gelbgrün in Type II mit oMR. “19" auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit Halbkreisstempel ANSBACH 18.2. nach Reutte in Tirol mit An-
kunftsstempel, Marke mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII [ 20,—

780 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
781 18 Kr. gelb ungebraucht ohne Gummi, etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 170,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  (*) 30,—
782P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
783P 1 Kr. gelb, Type I, allseits breit- bis sehr breitrandig (Schnittlinien an 3 Seiten) mit etwas undeutlichem oMR “325" auf Pracht-Ortsbriefhülle

mit Halbkreisstempel MÜNCHEN 31.5.(64) und rückseitigem L2 als Ankunftsstempel, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 50,—

784P 9 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel K.BAYR.BAHNPOST 8.11.(62) auf komplettem Faltbrief nach Annaberg mit An-
kunftsstempel, im Rand mit Faltspuren, sonst Pracht, Sem 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 50,—

785 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Gebr. Senf und Brettl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
786 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
787 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
788FP 18 Kr. blassrot, allseits voll-/breitrandig, klarer fast zentr. oMR “325", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 210,—
789P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
790P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für unge-
brauchtes und postfrisches Paar ist 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

791P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert H. Krause, 427 . . . . . . 14/19 # 80,—
792 1 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel OGGERSHEIM 13.10.(68) auf Faltdrucksache nach Freiburg mit rückseitigen bad.

Bahnpoststempeln, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 20,—

793 3 Kr. rosa, links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit oMR “325" auf kleinformatigem Charge-Brief mit rotem R-Stempel
”MÜNCHEN 11.6.(5) Chargé", signiert Brettl BPP - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

794 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR “22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 ”ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867 nach
Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

795P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis sehr breitrandig (unten Teil der Nachbarmarke) mit oMR “385" auf komplettem Auslandsfaltbrief mit Halbkreis-
stempel PASSAU 26.4.(67) nach Wien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

796P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
797 6 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS (E)ICHENDO(RF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
798 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b, 2 Stück auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit K1 der bayr. Bahnpost vom 11.8 als Entwerter nach

München mit Ankunftsstempel, Karte mit Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Ya(2) [ 30,—

799P 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b als portogerechte Zufrankatur auf 1 Kr. GSK als Auslandskarte aus MÜNCHEN 6.8. in die Schweiz mit
vorderseitigem Ankunftsstempel von TRAVERS, leichte Beförderungsspuren, Sem 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya,P4 [ 70,—

800 6 Kr. lebhaftockerbraun mit Wz. X tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. H. Krause, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
801FP 12 Kr. lila mit Wasserzeichen 1 a, gestempelt mit violettblauem K1, rückseitig kleine helle Stelle und oben 2 minimal stumpfe Zähne, signiert

und Fotobefund Brettl BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 200,—

802 18 Kr. mittelorange, Wz. X, gestempelt, kl. Zahnfehler oben rechts, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 30,—
803P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 X, tadellos gestempelt, Kabinett, doppelt signiert  H. Krause, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
804 1 M. geschnitten tadellos gestempelt, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 35,—
805 1 M. dunkelrotviolett, gestempelt, bildseitig schönes Stück, rückseitig kl. Aufrauungen, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 35,—
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806 1- 18 Kreuzer kpl. feinst ungebraucht. Katalogwert 74,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/36  * 20,—
807 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
808 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
809 20 Pf. graublau tadellos # Fotobefund Helbig BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 30,—
810FP 50 Pfg. lebhaftrot und 25 Pfg. gelbbraun mit Ra2 NÜRNBERGSTADT 4. JUN rückseitig auf Wertbrief mit vorderseitigem K1 NÜRN-

BERG 4. JUN nach Schwebheim bei Schweinfurt, Umschlag im Rand mit stärkeren Öffnungsmängeln (dreiseitig geöffnet),
Marken einwandfrei und rückseitig mit 5 kompletten Lacksiegeln, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,41 [ 500,—

811P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert , u.a. “Bayerisches Staatsministerium der Finanzen” (300,-) . . . . . . . 63yU  ** 100,—
812P 5 Mark auf z-Papier tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 120,—
813P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 80,—
814P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type II, tadelloser, gest. Satz, ab 3 Mark alle Werte gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91II # 450,—
815 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I  ** 45,—
816FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

817 1 Mk Prinzregent Luitpold in Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86I  * 25,—
818P 3 Pfg. bis 20 M. Spätdrucke gezähnt, komplett ohne Ergänzungswerte, Pracht, alle Marken signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/109IIA # 60,—
819 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . 104IIA [ 40,—
820 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, gepr. Helbig BPP/Infla, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 25,—
821P 3 Pfg. bis 20 M. Volksstaat Bayern, Aufdruck auf Spätdrucke, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 20 Werten, bis auf 2 kleine Werte alle

signiert Infla Berlin, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/135IIA # 60,—

822FP 3 Pf. bis 20 M. Volksstaat Bayern einschl. Ergänzungswerte 35 und 75 Pf. komplett jeder Wert tadellos einzeln auf Briefstück und gepr. Infla,
Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/35B ] 250,—

823 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
824 20 Mark König Ludwig II. als Spätdruck mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Infla, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133IIA # 25,—
825 2 1/2 Pf. bis 5 Mark Freistaat Bayern komplett, gepr. Infla, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51 # 30,—
826P 3 Pfg. bis 20 M. Spätdrucke mit Aufdruck “Freistaat Bayern”, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte und einige kleinere Werte si-

gniert Infla Berlin, 20 M. auf Briefstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152/170A
#/]

80,—

827P 3 Pfg bis 20 Pfg Freistaat mit kopfstehendem Aufdruck, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils signiert Helbig BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 152/57AK  * 40,—
828 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
829P 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
830 20 auf 3 Pfg. Wappen mit kopfstehendem Aufdruck auf Einschreibe-Brief mit Zufrankatur aus BLAICHACH 6.4.20 nach Jmmenstadt mit An-

kunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Bugspur, sonst feiner Brief, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177K,u.a. [ 30,—

831 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bayern Stempel
832 “STADTSTEINACH 5 JUN.”, schwarzer L2 als Entwerter auf Bedarfsgebrauchter 5 Pfg. GSK nach Bamberg mit Ankunftsstempel, datier 1882 P18 [ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
833 “141" - Friedberg, sehr klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rot und Halbkreisstempel FRIEDBERG 27.7.(64)

nach Nympfhenburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

834 “202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem
BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

835P “612" - Westerham, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (”Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM
16.9.(61) nach Nymphenburg mit Ankunftsstempel, vorderseitig noch mit blauem Absenderstempel der Chemischen Fabrik Altenburg . .

2II [ 80,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
836P “62" - Burgau, klar und fast zentrisch auf Einschreibe-Briefhülle mit 3 Kr. blau (zweiseitig leicht angeschnitten) und Halbkreisstempel

BURGAU 17.8. sowie rotem L1 ”Chargé" nach Augsburg mit Ankunftsstempel, leichte Bugspur durch die Marke, sonst feiner Brief . . . . .
2II [ 40,—

Bayern Ortsstempel
837FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit

weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunfts-
stempel), ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

838 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
839P WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
840P 3 Pfg mit Lochung E, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
841 3 Pf. - 20 Pf. mit eingelochtem “E”, je tadellos gest., 3 Pf. a. kl. Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 #/] 40,—
842 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
843P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 55,—
844P 60 Pf. bläulichgrün, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
845P 15 Pfg. dunkelzinnoberrot auf w-Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
846P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—
847P 1 M. dunkellila, “Volksstaat Bayern”, Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 170,—

Portofreiheitsmarken Bayern
848P 30 Pfg blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—

Portomarken Bayern
849P 3 Kr. schwarz, klar gest. breitr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 140,—
850P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . 1(2)  * 120,—
851FP 1 Kr. schwarz, tadellos, gest., FA Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 350,—
852 5 Pfg Staatswappen im Viererblock auf ], gepr. Helbig, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 30,—
853 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(3),11 [ 30,—

Telegraphenmarken Bayern
854 10 Pfg bis 80 Pfg Wappen im Oval als tadellos postfrische Zwischenstegpaare, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/20ZS  ** 30,—

Zusammendrucke Bayern
855 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
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Luftpost Bayern
856 2 Halbamtliche 5 Pf. Sonderflugkarte mit beiden Luftpostwertstempeleindrucken, je Bedarfsgebraucht, entsprechende Flugpoststempel

München aus Oktober/November 1912, beide mit Motiv: Seenlandschaft, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2/01 [ 140,—

857P 25 Pfg BAEC Flugpostmarke, tadellos postfrisch, sign. Ebel, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 140,—

Telephonbillets
858P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
859P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

860 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
861 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei . TB19 [ 25,—

Bayern Essays
862 5 Pfg bis 30 Pfg - 5 Essays zur Abschiedsausgabe in den Farben blau (3), braun und rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
863P 1/2 S. - 4 S. je tadellos postfrisch, teils Randstücke, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 210,—
864P 1/2 S. dunkelblau vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
865P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
866FP 4 Schillinge schwarz auf mattbraunorange gestempelt, allseits breitrandig geschnitten, Fotoattest Jakubek BPP: “...Strich-

stempel zeigt die typischen Charakteristika korrekter Entwertungen und ist als echt zu bestätigen. Das farbfrische Exemplar
zeigt div. Unzulänglichkeiten der Papierstruktur - von relativ geringem Umfang.” (Wir können zwei winzige dünne Punkte
rückseitig erkennen.) Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 600,—

Ganzsachen Braunschweig
867P 1 Sgr. orangegelb Ganzsachen-Umschlag im Format A mit lilablauem Überdruck, ungebraucht mit heller Stelle, sonst Pracht, 400,- . . . . U1AI [ 100,—
868P 2 Sgr. ultramarin Ganzsachen-Umschlag im Format A, gebraucht mit schwarzem K2 HELMSTEDT 26.JAN.1864 nach Happenrade mit An-

kunftsstempel von Jerxheim, Randspuren, und rückseitig kleine Öffnungsmängel, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2Ab [ 50,—

869P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit Klappenstempel 2, ungebraucht, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 40,—

Braunschweig
870 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg. . . . . [ 50,—
871P 1 Sgr. karmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit herrlich kontrastierendem blauem K2 “Wolfenbüttel” entwertet, Kurzbefund Lange

BPP (10/2010) “echt, einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

872P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem Bogenstempel von Braunschweig, kleine Ausbesse-
rung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

873P 2 Sgr. preußischblau, allseits breitrandiger, zart gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
874P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab (300.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
875P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag,

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 100,—

876P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
877 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “9" in schwarz und Teilstempel ”BRAUN..." in

blau (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 25,—

878P 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “28" in schwarz auf Briefumschlag mit blauem Ra1
KOENIGSLUTTER 18.4.” nach Braunschweig, Umschlag mit senkrechter Bugspur, sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 50,—

879P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-
bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—

880P 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandig im Schnitt auf Kabinettstück mit blauem K2
“WOLFENBÜTTEL”, u.a. doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

881 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
882FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb, ungebrauchtes senkrechtes Paar mit Originalgummi, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig,

untere Marke fast postfrisch (min. Haftspur), eine kleine falzhelle Stelle der oberen Marke sollte bei dieser Braunschweig-Rarität
toleriert werden, da nur 1 weiteres ungebrauchtes Paar (ex Boker) bekannt ist, Fotoattest Lange BPP (5/06). . . . . . . . . . . . . . .

6b (2)  * 800,—

883P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig,
linke Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(2) # 50,—

884P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Prachtstück mit Tagesstempel-Entwertung in blau, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
885 3 Sgr. schwarz auf mattgraugrot, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “8", signiert Bühler (100,-) . . . . . . . 8a # 30,—
886 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als

Entwerter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

887P 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
888P 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-

schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(4)  * 100,—

889P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

890P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün, voll- bis sehr breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert (300,—) . . . . . . . . . . 10A # 100,—
891 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit schwarzblauem K2 HELMSTEDT 22. SEP., si-

gniert Köhler und HK (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A ] 20,—

892P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar auf Briefstück mit schwarzem Nummernstem-
pel “40.” und übergehendem Ra2 “STADTOLDENDORF 16.8", Briefstück unten mit Bugspur und kleiner Fehlstelle, Marken einwandfrei, be-
stens signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) ] 100,—

893P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel
“38.”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—

894P 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits breit- bis sehr breitrandig mit klarem Nummernstempel “47" in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit blauem
K2 WOLFENBÜTTEL 8.9.” nach Trendelbusch bei Helmstedt, signiert Bolaffi und Fotobefund Lange BPP: “...in feiner, farbfrischer und ein-
wandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 70,—

895P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
896 2 Sgr. blau, Unterrand  Scherentrennung (420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 40,—
897P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Er-

haltung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

898P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
899 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
900 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
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Luftpost Bayern
856 2 Halbamtliche 5 Pf. Sonderflugkarte mit beiden Luftpostwertstempeleindrucken, je Bedarfsgebraucht, entsprechende Flugpoststempel

München aus Oktober/November 1912, beide mit Motiv: Seenlandschaft, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2/01 [ 140,—

857P 25 Pfg BAEC Flugpostmarke, tadellos postfrisch, sign. Ebel, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 140,—

Telephonbillets
858P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
859P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16 [ 100,—

860 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
861 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei . TB19 [ 25,—

Bayern Essays
862 5 Pfg bis 30 Pfg - 5 Essays zur Abschiedsausgabe in den Farben blau (3), braun und rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
863P 1/2 S. - 4 S. je tadellos postfrisch, teils Randstücke, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 210,—
864P 1/2 S. dunkelblau vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
865P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
866FP 4 Schillinge schwarz auf mattbraunorange gestempelt, allseits breitrandig geschnitten, Fotoattest Jakubek BPP: “...Strich-

stempel zeigt die typischen Charakteristika korrekter Entwertungen und ist als echt zu bestätigen. Das farbfrische Exemplar
zeigt div. Unzulänglichkeiten der Papierstruktur - von relativ geringem Umfang.” (Wir können zwei winzige dünne Punkte
rückseitig erkennen.) Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 600,—

Ganzsachen Braunschweig
867P 1 Sgr. orangegelb Ganzsachen-Umschlag im Format A mit lilablauem Überdruck, ungebraucht mit heller Stelle, sonst Pracht, 400,- . . . . U1AI [ 100,—
868P 2 Sgr. ultramarin Ganzsachen-Umschlag im Format A, gebraucht mit schwarzem K2 HELMSTEDT 26.JAN.1864 nach Happenrade mit An-

kunftsstempel von Jerxheim, Randspuren, und rückseitig kleine Öffnungsmängel, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2Ab [ 50,—

869P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit Klappenstempel 2, ungebraucht, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 40,—

Braunschweig
870 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg. . . . . [ 50,—
871P 1 Sgr. karmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit herrlich kontrastierendem blauem K2 “Wolfenbüttel” entwertet, Kurzbefund Lange

BPP (10/2010) “echt, einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

872P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem Bogenstempel von Braunschweig, kleine Ausbesse-
rung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

873P 2 Sgr. preußischblau, allseits breitrandiger, zart gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
874P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab (300.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
875P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag,

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 100,—

876P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
877 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “9" in schwarz und Teilstempel ”BRAUN..." in

blau (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 25,—

878P 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “28" in schwarz auf Briefumschlag mit blauem Ra1
KOENIGSLUTTER 18.4.” nach Braunschweig, Umschlag mit senkrechter Bugspur, sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 50,—

879P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-
bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—

880P 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandig im Schnitt auf Kabinettstück mit blauem K2
“WOLFENBÜTTEL”, u.a. doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

881 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
882FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb, ungebrauchtes senkrechtes Paar mit Originalgummi, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig,

untere Marke fast postfrisch (min. Haftspur), eine kleine falzhelle Stelle der oberen Marke sollte bei dieser Braunschweig-Rarität
toleriert werden, da nur 1 weiteres ungebrauchtes Paar (ex Boker) bekannt ist, Fotoattest Lange BPP (5/06). . . . . . . . . . . . . . .

6b (2)  * 800,—

883P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig,
linke Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(2) # 50,—

884P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Prachtstück mit Tagesstempel-Entwertung in blau, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
885 3 Sgr. schwarz auf mattgraugrot, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “8", signiert Bühler (100,-) . . . . . . . 8a # 30,—
886 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als

Entwerter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

887P 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
888P 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-

schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(4)  * 100,—

889P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

890P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün, voll- bis sehr breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert (300,—) . . . . . . . . . . 10A # 100,—
891 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit schwarzblauem K2 HELMSTEDT 22. SEP., si-

gniert Köhler und HK (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A ] 20,—

892P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar auf Briefstück mit schwarzem Nummernstem-
pel “40.” und übergehendem Ra2 “STADTOLDENDORF 16.8", Briefstück unten mit Bugspur und kleiner Fehlstelle, Marken einwandfrei, be-
stens signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) ] 100,—

893P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel
“38.”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—

894P 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits breit- bis sehr breitrandig mit klarem Nummernstempel “47" in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit blauem
K2 WOLFENBÜTTEL 8.9.” nach Trendelbusch bei Helmstedt, signiert Bolaffi und Fotobefund Lange BPP: “...in feiner, farbfrischer und ein-
wandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 70,—

895P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
896 2 Sgr. blau, Unterrand  Scherentrennung (420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 40,—
897P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Er-

haltung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

898P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
899 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
900 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
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901P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
902P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfen-

ninger und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

903P “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (ver-
schnitten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 50,—

904P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
905 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
906P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

907P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel 11 ] 40,—
908P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
909 “11"- Delligsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
910P “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

911 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 35,—

912 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 8a # 35,—
913P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-

recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 70,—

914 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
915 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . 8a # 35,—
916P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher

höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

917P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
918P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und

etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

919P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . 8a # 80,—
920P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst voll-

randiges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) # 80,—

921 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 30,—

922 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
923 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . 7a # 30,—
924P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,

sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

925P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildsei-
tig sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

926P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte),
signiert W. Engel, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

927P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

928P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . 7a # 100,—
929P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP . . . . . 8a # 100,—
930 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
931 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . . . . . . . 11 ] 25,—
932 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, minimal helle Stelle im Rand, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 35,—

933 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
934 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

935 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

936 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tinten-
spur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

937P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

938P “33" - Ocker, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwand-
frei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 40,—

939 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . 11 # 30,—
940P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) 6a # 50,—
941 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert

Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

942P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-
ten), signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

943 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
944P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 40,—

945 “39" - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
946 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . 8a # 35,—
947 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . 6b # 30,—
948P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

949P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

950P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . 6b # 50,—
951P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
952 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
953 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils an-

geschnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—
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954 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht ge-
schnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 30,—

955P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

956 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert
Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

957 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
958 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
959 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bremen
960 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre” und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . [ 50,—
961P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
962P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier waager. gestreift, gest. breitrandiger Kabinettwert, sign. Roig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 110,—
963P 5 Sgr. moosgrün, rs. kleine Schürfstelle, klar gest. breitrandiger Wert, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 70,—
964P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
965P 5 Gr. schwarz a. mattgraubraun, klar gest. Prachtwert mit vollständigem Durchstich, sign Richter (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
966FP 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,- . . . . . . . . 8 # 170,—
967P 3 Gr. schwarz a. blaugrün a. kleinem, klar gest. tadellosem Briefstück, mehrfach sign. u. a. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 130,—
968P 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch

sehr ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

Hamburg
969 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser

1350-4, bewertet mit 400 Pkte), gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

970 1/2 S. schwarz, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert Jakubek BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 25,—
971 1 S. lebhaftbraun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert HK und Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 25,—
972P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
973P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-

rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

974P 2 S. orangerot, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinett-Stück, u.a. signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
975 2 1/2 S. blaugrün, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. W. Engel (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
976 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
977 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Hamburg Vorphila und Stempel
978 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
979 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Hannover
980P 1 Ggr. (grau)schwarz voll- bis breitrandig, tadellos # zentr. K1 “BREMEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
981 1 Ggr. schwarz auf blaugrau und graugrün, 3 Gr. hellbraun, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2, 19a # 30,—
982 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.” nach Leer. . . . 2a [ 40,—
983FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandiges Kabinettstück, welches betrügerisch auf zwei versch. Briefen verwendet

wurde! Die Marke wurde zuvor bereits in “ELDAGSEN” auf einem anderen Brief entwertet und kam sodann nochmals in Baren-
burg durch den dortigen Postbeamten auf einem zweiten Brief zur Verwendung, welcher mit seltenem blauen K2 “BARENBURG”
nach Suhlingen befördert wurde, also dem hier vorliegenden. Die bereits entwertete Marke wurde vom Barenburger Postbe-
amten geschickt überstempelt und die Einnahme des 1 Ggr. wohl in die eigene Tasche des selbigen wanderte. Postbetrugs-
briefe aus der Zeit der Altdeutschen Staaten sind sehr selten! Fotoattest Berger BPP “Der Beleg ist echt, die Marke einwandfrei
erhalten. Offensichtlich wurde schon eine gebrauchte Marke verwendet (Postbetrug).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 600,—

984P 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig mit blauem K1 OSNABRÜCK 20.5.(56) auf komplettem Faltbrief nach Papenburg mit Ankunftsstempel,
Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

985 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, entwertet mit blauem Ra2 “USLAR”, Mi. 65 . . . . . 3a ] 20,—
986 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf himbeerrot, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, bestens gepr. Berger BPP, Mi. 65.-. . . . 3b # 25,—
987P 1/15 Th. / 2 Sgr. schwarz auf graublau, allseits breitrandiges Exemplar, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit

schwarzem K1 “OSNABRÜCK”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

988 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
989P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . 8a ] 100,—
990P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. grau, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 140,—
991P 1/30 Th/1 Sgr. mit rosa Netzwerk, allseits breitrandig mit blauem K2 EMDEN NACHTS 25.2.(59) auf Pracht-Briefhülle nach Bremen mit An-

kunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

992P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
993 3 Pfg rotkarmin, links oben minimal berührt, sonst voll-bis breitrandig auf Prachtbriefstück (war links neben der Marke geteilt) mit blauem K2

OSNABRÜCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 30,—

994P 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit schwarzem K1 “HANNOVER”, mehrfach si-
gniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 35,—

995P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung - jedoch ohne Gummierung, tadellos, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y  (*) 35,—
996P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
997 3 Gr. in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Berger BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 25,—
998P 3 Pfg olivgrün, farbfrisches, imposant wirkendes Exemplar mit deutlichem Teil der linken Nebenmarke, sauber mit blauem K2 von Hannover

entwertet, rechte obere Ecke ausgebessert. Eine seltene Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Fotobefund Berger BPP, Mi. 1.200.- . . .
20 # 180,—

999 3 Gr. braun, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
1000P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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901P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
902P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfen-

ninger und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

903P “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (ver-
schnitten in “L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ] 50,—

904P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
905 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
906P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

907P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel 11 ] 40,—
908P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
909 “11"- Delligsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
910P “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

911 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 35,—

912 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 8a # 35,—
913P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senk-

recht geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 70,—

914 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
915 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . 8a # 35,—
916P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher

höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

917P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
918P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und

etwas verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

919P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . 8a # 80,—
920P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst voll-

randiges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) # 80,—

921 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 30,—

922 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
923 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . 7a # 30,—
924P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle,

sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

925P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildsei-
tig sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

926P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte),
signiert W. Engel, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

927P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

928P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . 7a # 100,—
929P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP . . . . . 8a # 100,—
930 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
931 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . . . . . . . 11 ] 25,—
932 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, minimal helle Stelle im Rand, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 35,—

933 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
934 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

935 “30.” - Langelsheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W.
Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

936 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tinten-
spur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

937P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

938P “33" - Ocker, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwand-
frei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 40,—

939 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . 11 # 30,—
940P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) 6a # 50,—
941 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert

Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

942P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnit-
ten), signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

943 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
944P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 40,—

945 “39" - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
946 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . 8a # 35,—
947 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . 6b # 30,—
948P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

949P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

950P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . 6b # 50,—
951P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
952 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
953 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils an-

geschnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—
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954 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht ge-
schnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 30,—

955P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit
Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 40,—

956 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert
Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

957 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
958 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
959 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bremen
960 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre” und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren . . . . . . . . . . [ 50,—
961P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
962P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier waager. gestreift, gest. breitrandiger Kabinettwert, sign. Roig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 110,—
963P 5 Sgr. moosgrün, rs. kleine Schürfstelle, klar gest. breitrandiger Wert, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 70,—
964P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
965P 5 Gr. schwarz a. mattgraubraun, klar gest. Prachtwert mit vollständigem Durchstich, sign Richter (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
966FP 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,- . . . . . . . . 8 # 170,—
967P 3 Gr. schwarz a. blaugrün a. kleinem, klar gest. tadellosem Briefstück, mehrfach sign. u. a. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 130,—
968P 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch

sehr ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

Hamburg
969 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser

1350-4, bewertet mit 400 Pkte), gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

970 1/2 S. schwarz, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert Jakubek BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 25,—
971 1 S. lebhaftbraun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, signiert HK und Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 25,—
972P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
973P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-

rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

974P 2 S. orangerot, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinett-Stück, u.a. signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
975 2 1/2 S. blaugrün, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. W. Engel (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
976 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
977 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Hamburg Vorphila und Stempel
978 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
979 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Hannover
980P 1 Ggr. (grau)schwarz voll- bis breitrandig, tadellos # zentr. K1 “BREMEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
981 1 Ggr. schwarz auf blaugrau und graugrün, 3 Gr. hellbraun, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2, 19a # 30,—
982 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.” nach Leer. . . . 2a [ 40,—
983FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandiges Kabinettstück, welches betrügerisch auf zwei versch. Briefen verwendet

wurde! Die Marke wurde zuvor bereits in “ELDAGSEN” auf einem anderen Brief entwertet und kam sodann nochmals in Baren-
burg durch den dortigen Postbeamten auf einem zweiten Brief zur Verwendung, welcher mit seltenem blauen K2 “BARENBURG”
nach Suhlingen befördert wurde, also dem hier vorliegenden. Die bereits entwertete Marke wurde vom Barenburger Postbe-
amten geschickt überstempelt und die Einnahme des 1 Ggr. wohl in die eigene Tasche des selbigen wanderte. Postbetrugs-
briefe aus der Zeit der Altdeutschen Staaten sind sehr selten! Fotoattest Berger BPP “Der Beleg ist echt, die Marke einwandfrei
erhalten. Offensichtlich wurde schon eine gebrauchte Marke verwendet (Postbetrug).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 600,—

984P 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig mit blauem K1 OSNABRÜCK 20.5.(56) auf komplettem Faltbrief nach Papenburg mit Ankunftsstempel,
Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,—

985 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, entwertet mit blauem Ra2 “USLAR”, Mi. 65 . . . . . 3a ] 20,—
986 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf himbeerrot, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, bestens gepr. Berger BPP, Mi. 65.-. . . . 3b # 25,—
987P 1/15 Th. / 2 Sgr. schwarz auf graublau, allseits breitrandiges Exemplar, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit

schwarzem K1 “OSNABRÜCK”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

988 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
989P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . 8a ] 100,—
990P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. grau, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 140,—
991P 1/30 Th/1 Sgr. mit rosa Netzwerk, allseits breitrandig mit blauem K2 EMDEN NACHTS 25.2.(59) auf Pracht-Briefhülle nach Bremen mit An-

kunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 40,—

992P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
993 3 Pfg rotkarmin, links oben minimal berührt, sonst voll-bis breitrandig auf Prachtbriefstück (war links neben der Marke geteilt) mit blauem K2

OSNABRÜCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 30,—

994P 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit schwarzem K1 “HANNOVER”, mehrfach si-
gniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a ] 35,—

995P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung - jedoch ohne Gummierung, tadellos, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y  (*) 35,—
996P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
997 3 Gr. in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Berger BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 25,—
998P 3 Pfg olivgrün, farbfrisches, imposant wirkendes Exemplar mit deutlichem Teil der linken Nebenmarke, sauber mit blauem K2 von Hannover

entwertet, rechte obere Ecke ausgebessert. Eine seltene Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Fotobefund Berger BPP, Mi. 1.200.- . . .
20 # 180,—

999 3 Gr. braun, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
1000P 1805, roter L2 “B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE” nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf “ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee”, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Ganzsachen Hannover
1001P 1 Ggr. Ganzsachenumschlag im Format B, gebraucht mit blauem Ra3 “HANNOVER 12. Ja. 8-9 M.” nach Göttingen mit Ankunftsstempel,

Umschlag mit Mittelbugspur und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 70,—

Hannover Nachverwendungen
1002 “ALFELD 12/7 (1867)” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen als Sendung “Proben ohne Werth” nach Bad Rehburg, rücks. der

preuß. K2 “REHBURG” in blauer Stempelfarbe als Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. U26A [ 30,—

1003 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . Pr.+NDP ] 30,—
1004 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und

10 Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1005P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1006 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1

Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.+NDP ] 30,—

1007 “BODENFELDE 11 7" - K2, zwei klare Abschläge auf weißem Briefstück mit farbfrischem waager. Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 20,—
1008 “BROME 13/4 (1874)” - K2, zentrisch klar auf Brief DR 1 Gr. nach Rhade bei Helmstedt, rücks. K2 “KÖNIGSLUTTER” . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1009 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

1010 “CAROLINERSYHL” - blauer K2, zentrisch klar auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. sowie schwarzer K2 zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Schild Pr.+DR # 20,—
1011 “CELLE” - blauer K2 mit Kringeln, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Uelzen (Ankstpl) und auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover (Ankstpl)

sowie schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1012 “CLENZE” - K2, zwei herrlich klare und vollständige Abschläge auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1013 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
1014 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1015 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1016P “EMDEN” - L1, herrlich klar auf DR 1/3 kleiner Schild, rechts oben kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2 # 30,—
1017 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1018P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1019 “FALLERSLEBEN 11/12" - K2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1/2 Gr. nach Sülfeld, bessere EF in den eigenen Landzustell-

bezirk, minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 30,—

1020P “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1021 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1022 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1023P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1024P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
1025P “GLANDORF” - K1, klar auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 45,—
1026 “GLEIDINGEN 30/5 (1876)” - K1, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 10 Pfg nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—
1027 “GRASDORF” - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
1028 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
1029 “GRUND 17 4 (1868)” - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
1030 “GÖTTINGEN 16/4 (1867) NACHTS” - blauer K2, klar auf Preußen 1 Sgr. Wappen im waager. Dreierstreifen, als portorichtige MeF auf blau-

em Briefkuvert an ein Fräulein in Kiel (Ankstpl), ein ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(3) [ 20,—

1031 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1032 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1033 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
1034 “HANNOVER” - K2 (Feuser 135), vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 ] 20,—
1035P “HARBURG” - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweiss-

tempel “HERINGS-BERICHT” nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung .
NDP 2 [ 90,—

1036 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1037 “HEMELINGEN 24/2 (1874)” - K2, auf Drucksachensendung DR 1/3 Gr. großer Schild nach Osnabrück (Ankstpl), vollst. Inhalt, Briefpapier

außen am Rand teils etwas offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17 [ 20,—

1038 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1039 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
1040 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1041 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl),

vollst. Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1042 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1043 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
1044P “LANDESBERGEN” - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
1045 “LATHEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP waager. Paar 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(2) ] 20,—
1046 “LAUTENTHAL 6/7 (1875)” - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Obernkirchen, leichte Knitter, dennoch optisch ansprechender Beleg . DR P5 [ 30,—
1047 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf,

befördert über Stickhausen nach Detern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

1048 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . . DR 18(2) ] 20,—
1049 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1050P “NEERMOOR” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
1051 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
1052 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1053 “OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
1054 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
1055 “OTTERSBERG” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 ] 20,—
1056 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1057P “PAPENBURG” - L1, bis auf das “G” vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 45,—
1058 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1059P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1060 “RINGELHEIM” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. kleiner Schild nach Liebenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1061 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1062P “RITZEBÜTTEL” - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
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Hannover Nachverwendungen

4

Abbildungen

1157 100,— 1171 100,— 1172 150,— 1173 200,— 1175 200,—

1178 60,— 1179 60,— 1183 50,—

1001 70,—

1077 70,— 1099 200,— 1101 100,— 1164 200,—

1174 120,—991 40,—

869 40,—

1181 50,— 1197 150,— 1218 60,— 1225 50,—

1301 90,— 1304 100,— 1328 200,— 1343 160,—

1278 50,— 1287 50,— 1349 125,— 1448 170,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

32



Ganzsachen Hannover
1001P 1 Ggr. Ganzsachenumschlag im Format B, gebraucht mit blauem Ra3 “HANNOVER 12. Ja. 8-9 M.” nach Göttingen mit Ankunftsstempel,

Umschlag mit Mittelbugspur und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 70,—

Hannover Nachverwendungen
1002 “ALFELD 12/7 (1867)” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen als Sendung “Proben ohne Werth” nach Bad Rehburg, rücks. der

preuß. K2 “REHBURG” in blauer Stempelfarbe als Ankstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. U26A [ 30,—

1003 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . Pr.+NDP ] 30,—
1004 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und

10 Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1005P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1006 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1

Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.+NDP ] 30,—

1007 “BODENFELDE 11 7" - K2, zwei klare Abschläge auf weißem Briefstück mit farbfrischem waager. Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 20,—
1008 “BROME 13/4 (1874)” - K2, zentrisch klar auf Brief DR 1 Gr. nach Rhade bei Helmstedt, rücks. K2 “KÖNIGSLUTTER” . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1009 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

1010 “CAROLINERSYHL” - blauer K2, zentrisch klar auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. sowie schwarzer K2 zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Schild Pr.+DR # 20,—
1011 “CELLE” - blauer K2 mit Kringeln, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Uelzen (Ankstpl) und auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover (Ankstpl)

sowie schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1012 “CLENZE” - K2, zwei herrlich klare und vollständige Abschläge auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1013 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
1014 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1015 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1016P “EMDEN” - L1, herrlich klar auf DR 1/3 kleiner Schild, rechts oben kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2 # 30,—
1017 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1018P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1019 “FALLERSLEBEN 11/12" - K2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1/2 Gr. nach Sülfeld, bessere EF in den eigenen Landzustell-

bezirk, minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 30,—

1020P “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1021 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1022 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1023P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1024P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
1025P “GLANDORF” - K1, klar auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 45,—
1026 “GLEIDINGEN 30/5 (1876)” - K1, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 10 Pfg nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—
1027 “GRASDORF” - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
1028 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
1029 “GRUND 17 4 (1868)” - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
1030 “GÖTTINGEN 16/4 (1867) NACHTS” - blauer K2, klar auf Preußen 1 Sgr. Wappen im waager. Dreierstreifen, als portorichtige MeF auf blau-

em Briefkuvert an ein Fräulein in Kiel (Ankstpl), ein ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(3) [ 20,—

1031 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1032 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1033 “HANKENSBÜTTEL” - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
1034 “HANNOVER” - K2 (Feuser 135), vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 ] 20,—
1035P “HARBURG” - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweiss-

tempel “HERINGS-BERICHT” nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung .
NDP 2 [ 90,—

1036 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1037 “HEMELINGEN 24/2 (1874)” - K2, auf Drucksachensendung DR 1/3 Gr. großer Schild nach Osnabrück (Ankstpl), vollst. Inhalt, Briefpapier

außen am Rand teils etwas offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17 [ 20,—

1038 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1039 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
1040 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1041 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl),

vollst. Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

1042 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1043 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
1044P “LANDESBERGEN” - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
1045 “LATHEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP waager. Paar 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(2) ] 20,—
1046 “LAUTENTHAL 6/7 (1875)” - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Obernkirchen, leichte Knitter, dennoch optisch ansprechender Beleg . DR P5 [ 30,—
1047 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf,

befördert über Stickhausen nach Detern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

1048 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . . DR 18(2) ] 20,—
1049 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1050P “NEERMOOR” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
1051 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
1052 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1053 “OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
1054 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
1055 “OTTERSBERG” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 ] 20,—
1056 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1057P “PAPENBURG” - L1, bis auf das “G” vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 45,—
1058 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1059P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1060 “RINGELHEIM” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache DR 1 Gr. kleiner Schild nach Liebenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1061 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1062P “RITZEBÜTTEL” - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
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Hannover Nachverwendungen

4

Abbildungen

1157 100,— 1171 100,— 1172 150,— 1173 200,— 1175 200,—

1178 60,— 1179 60,— 1183 50,—

1001 70,—

1077 70,— 1099 200,— 1101 100,— 1164 200,—

1174 120,—991 40,—

869 40,—

1181 50,— 1197 150,— 1218 60,— 1225 50,—

1301 90,— 1304 100,— 1328 200,— 1343 160,—

1278 50,— 1287 50,— 1349 125,— 1448 170,—
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1063 “SALZGITTER” - blauer K2, klar auf GS-Kuvert Preußen 3 Sgr. über Bahnpost “Dresden-Görlitz” nach Sohland bei Bautzen/Sachsen, ferner
“SALZGITTER” - schwarzer K1 auf Briefkuvert NDP 1 Gr. via Braunschweig nach Flechtorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.+NDP [ 30,—

1064P “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1065 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1066 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1067 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1068 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1069 “SPRINGE 4/1 (1870)” - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Münder (Ankstpl), rücks. Lacksiegel der Kirche in Hachmühlen, ferner dabei K2

“SPRINGE” auf Briefvorderseite DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR [ 20,—

1070 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1071 “TWISTRINGEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1072 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1073 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1074 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1075 “WITTMUND 17 DEC.” - Ra2, klar auf DR 1/2 Gr. großer Schild, als bessere EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, rücks. der kleine

Einkreisstempel “WITTMUND 17 12" als Durchgangsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

1076P “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
1077P 5 F/10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HELIGPLAND AU 13.1882 nach Hamburg mit Ra3 HAMBURG BAMBECK 14.8.1882 als

Ankunftsstempel, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 70,—

Helgoland
1078P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Luxusstück im kleinem Markenformat L15 und

somit aus der obersten Bogenreihe stammend, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pfenninger u. Decker,
Kurzbefund C. Brettl BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a L15  * 100,—

1079 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres
postfrisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

1080 Nr. 13 c, 14 e, 15, 16 b, 19 g und h, 6 Werte ungebraucht, je nur minimalste Anhaftungen, Mi. 92,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/18ex  * 30,—
1081 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller BP und Lemberger BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1082 1 1/2 P / 10 Pfg in b-Farbe # gepr. Drahn, Mängel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 30,—
1083 10 Pf. hellgrün und 50 Pf. lilakarmin, je sauber gestempelt, 50 Pf. gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d, 16 a # 30,—
1084 1 1/2 P / 10 Pfg bläulichgrün/karmin, postfrischer Pracht-Viererblock mit Oberrand, 2 Werte minimal gebräunt (in der Zähnung), signiert En-

gel BPP ((88,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 30,—

1085P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
1086P 2 1/2P/20 Pf. rosakarmin/braungelb/dunkelgrün, tadelloses Briefstück, tiefst gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 80,—
1087P 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland ein-

getroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf. Auf Grund
der nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit selten, gepr.
Lemberger BPP, Kurzbefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 150,—

Lübeck
1088FP 1 S. schwärzlichorange, allseits voll- bis breitrandig und sauber gestempelt, repariert, entsprechend höher doppelt signiert Brettl BPP,

2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 330,—

1089FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

1090 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
1091P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
1092 4 S. olivbraun, in seltener idealer Zentrierung, ungebraucht, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 25,—
1093 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl

BPP: ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

1094 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . . . 13a/b #/] 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
1095 1 1/2 Sch. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit K2 MARCHIN 3.1. als Entwerter auf Wertstempel nach Marlow, minimal fleckig und

leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 30,—

1096 5 Sch Ganzsachenumschlag mit Bahnpost-K1 HAGENOW-ROSTOCK 143.5. III R und Tax-Vermerk nach Rinteln mit Ankunftsstempel, etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 [ 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1097 3 S. dunkelchromgelb, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “Rostock”, gepr. Brandes, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1098 4/4 S. lebhaftbräunlichrot auf gewöhnlichem Papier, tadellos gestempeltes Prachtstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1099P “GREVESMÜHLEN” - seltener L2, auf GS-Umschlag 5 Sch. blau, kleines Format, über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin

nach Ruhrort, ein schöner und sehr gut erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4A [ 200,—

1100 “SERRAHN 25.7.”, schwarzer L2 etwas schwach auf 1 Sch Ganzsachenumschlag nach Groß Belelitz, Umschlag fleckig und Wertstempel
leicht oxidiert, noch feines Belegstück für diesen nicht häufigen Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5 [ 30,—

Oldenburg Ganzsachen
1101P 1/2 Gr. hellbraun GSU als Neudruck von 1864, ungebraucht mit leichter Falzspur, Pracht, Fotoattest Brettl BPP: “...Farbfrische und feine, ta-

dellose Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1AND [ 100,—

Oldenburg
1102FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv sauber ungebraucht, sign. J.SCHL. und minimal erhöht Pfenninger, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
1103 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
1104P 1/30 Thaler, 4 tadellose gestempelte Marken in den Typen I bis IV, alle MArken allseits voll- bis breitrandig, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . 2I-IV # 80,—
1105P 1/30 Thaler in Type III tadellos gestempelt, allseits sehr breitrandig geschnitten, Luxus, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 30,—
1106 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, drei gestempelte Prachtwerte, jeweils kleine Mängel, Type I, Type II sowie Type III, jeweils gepr.

Berger BPP, Mi. 187.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 TypeI - III # 20,—

1107 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1108 1/10 Thaler tadellos gestempelt, allseits vollrandig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 35,—
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Helgoland

1109 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1110FP 2 Gr. schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht und sehr breitrandig, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . 7  * 350,—
1111FP 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, breitrandig, farbfrisch u. klarer Ra2 “VARE(L)”, Kabinetterhaltung, sign. Senf 750,- . . . . . . . . . . . . . . 7 # 220,—
1112FP 3 Gr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandig im Schnitt, klarer K2 “JEVE(R) 1. NOV 5..”, farbfrisches Kabinettstück, Fotobefund Steg-

müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 250,—

1113P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1114FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas

höher signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2)  * 350,—

1115FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2
“OLDENBURG”, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

1116FP 1/2 Gr. braunorange # Fotobefund Brettl BPP “vollrandig und farbfrisch. Tadellose Erhaltung.”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 230,—
1117P 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, links angeschnittenes Exemplar mit zentrisch blauen Ra2 von Varel, Mi. 650.- . 11a # 50,—
1118P 1 Gr. blau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1119P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 90,—
1120FP 2 Gr. rotorange, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, gepr. Pfenninger, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 180,—
1121P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- 14 # 50,—
1122FP 3 Gr. graugelb, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 180,—
1123P 1/3 Gr. grün Durchstich A tadellos ungebraucht mit Falz (rechts oben kleine Blaustiftspur), Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 50,—
1124P 1/3 Gr. grün durchstochen tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1125P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 11 3/4, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
1126P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,—. . . . . . 19B # 80,—

Oldenburg Stempel
1127 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . 17A [ 20,—
1128 “ESSEN” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. sowie auf GS-Kuvert 1 Gr. nach Osnabrück (Empfängername übermalt) . . 17A, U 10 [ 20,—
1129 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf

dünnem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

Oldenburg Nachverwendungen
1130 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
1131P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1132P “OVELGÖNNE” - Ra2, klar und vollständig auf waager. Paar 1/2 Gr. kleiner Schild, mit Falz etwas gestützt, rechte Marke winziges Nadelloch,

Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14(2) # 30,—

1133 “VAREL” - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—

Berlin Stempel
1134 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf

Ortsbrief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

1135 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle,
rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1136 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1137 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk
mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1138 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x U [ 20,—

1139 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1140 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was

bei GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1141 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergeben-
heitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff
Ritter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1142 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 19,—

1143 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an
den Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . .

[ 20,—

1144 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris
nach Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

1145 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett 18a [ 28,—
1146 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1147 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach

Waltershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 24,—

1148 “BERLIN P.E.10. 19/8 68" - blauer K1, KBHW 348 a (200 Punkte), klar auf links verkürztem Ortsbriefkuvert 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 24,—
1149 “BERLIN POST-EXPED.13" - blauer K1 mit Daten aus 1867, KBHW 389, je klar auf zwei GS-Umschlägen 1 Sgr. (davon einer als Ortsbrief,

der andere nach Bremen) sowie auf frankiertem Ortbrief 1 Sgr., insgesamt 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1150 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
1151 “BERLIN POST-EXP.17 29 4 74" - K1, KBHW 432 c, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 28,—
1152 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Ol-

denburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

1153 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im
Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . .

[ 24,—

Preußen Vorphila
1154 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1155 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du

Dep, de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren . . . . . . . . .
[ 50,—

1156 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1157P 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Gese-

ke", datiert 1810, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1158P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . [ 50,—
1159 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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1063 “SALZGITTER” - blauer K2, klar auf GS-Kuvert Preußen 3 Sgr. über Bahnpost “Dresden-Görlitz” nach Sohland bei Bautzen/Sachsen, ferner
“SALZGITTER” - schwarzer K1 auf Briefkuvert NDP 1 Gr. via Braunschweig nach Flechtorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.+NDP [ 30,—

1064P “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1065 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1066 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1067 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1068 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1069 “SPRINGE 4/1 (1870)” - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Münder (Ankstpl), rücks. Lacksiegel der Kirche in Hachmühlen, ferner dabei K2

“SPRINGE” auf Briefvorderseite DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR [ 20,—

1070 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1071 “TWISTRINGEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1072 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1073 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1074 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1075 “WITTMUND 17 DEC.” - Ra2, klar auf DR 1/2 Gr. großer Schild, als bessere EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, rücks. der kleine

Einkreisstempel “WITTMUND 17 12" als Durchgangsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

1076P “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
1077P 5 F/10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HELIGPLAND AU 13.1882 nach Hamburg mit Ra3 HAMBURG BAMBECK 14.8.1882 als

Ankunftsstempel, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 70,—

Helgoland
1078P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Luxusstück im kleinem Markenformat L15 und

somit aus der obersten Bogenreihe stammend, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pfenninger u. Decker,
Kurzbefund C. Brettl BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a L15  * 100,—

1079 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres
postfrisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

1080 Nr. 13 c, 14 e, 15, 16 b, 19 g und h, 6 Werte ungebraucht, je nur minimalste Anhaftungen, Mi. 92,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/18ex  * 30,—
1081 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller BP und Lemberger BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1082 1 1/2 P / 10 Pfg in b-Farbe # gepr. Drahn, Mängel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 30,—
1083 10 Pf. hellgrün und 50 Pf. lilakarmin, je sauber gestempelt, 50 Pf. gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d, 16 a # 30,—
1084 1 1/2 P / 10 Pfg bläulichgrün/karmin, postfrischer Pracht-Viererblock mit Oberrand, 2 Werte minimal gebräunt (in der Zähnung), signiert En-

gel BPP ((88,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 30,—

1085P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
1086P 2 1/2P/20 Pf. rosakarmin/braungelb/dunkelgrün, tadelloses Briefstück, tiefst gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 80,—
1087P 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland ein-

getroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf. Auf Grund
der nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit selten, gepr.
Lemberger BPP, Kurzbefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 150,—

Lübeck
1088FP 1 S. schwärzlichorange, allseits voll- bis breitrandig und sauber gestempelt, repariert, entsprechend höher doppelt signiert Brettl BPP,

2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 330,—

1089FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

1090 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
1091P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
1092 4 S. olivbraun, in seltener idealer Zentrierung, ungebraucht, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 25,—
1093 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl

BPP: ”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

1094 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . . . 13a/b #/] 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
1095 1 1/2 Sch. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit K2 MARCHIN 3.1. als Entwerter auf Wertstempel nach Marlow, minimal fleckig und

leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 30,—

1096 5 Sch Ganzsachenumschlag mit Bahnpost-K1 HAGENOW-ROSTOCK 143.5. III R und Tax-Vermerk nach Rinteln mit Ankunftsstempel, etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 [ 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1097 3 S. dunkelchromgelb, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “Rostock”, gepr. Brandes, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1098 4/4 S. lebhaftbräunlichrot auf gewöhnlichem Papier, tadellos gestempeltes Prachtstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1099P “GREVESMÜHLEN” - seltener L2, auf GS-Umschlag 5 Sch. blau, kleines Format, über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin

nach Ruhrort, ein schöner und sehr gut erhaltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4A [ 200,—

1100 “SERRAHN 25.7.”, schwarzer L2 etwas schwach auf 1 Sch Ganzsachenumschlag nach Groß Belelitz, Umschlag fleckig und Wertstempel
leicht oxidiert, noch feines Belegstück für diesen nicht häufigen Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5 [ 30,—

Oldenburg Ganzsachen
1101P 1/2 Gr. hellbraun GSU als Neudruck von 1864, ungebraucht mit leichter Falzspur, Pracht, Fotoattest Brettl BPP: “...Farbfrische und feine, ta-

dellose Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1AND [ 100,—

Oldenburg
1102FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv sauber ungebraucht, sign. J.SCHL. und minimal erhöht Pfenninger, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
1103 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
1104P 1/30 Thaler, 4 tadellose gestempelte Marken in den Typen I bis IV, alle MArken allseits voll- bis breitrandig, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . 2I-IV # 80,—
1105P 1/30 Thaler in Type III tadellos gestempelt, allseits sehr breitrandig geschnitten, Luxus, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 30,—
1106 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, drei gestempelte Prachtwerte, jeweils kleine Mängel, Type I, Type II sowie Type III, jeweils gepr.

Berger BPP, Mi. 187.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 TypeI - III # 20,—

1107 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1108 1/10 Thaler tadellos gestempelt, allseits vollrandig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 35,—
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1109 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1110FP 2 Gr. schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht und sehr breitrandig, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . 7  * 350,—
1111FP 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, breitrandig, farbfrisch u. klarer Ra2 “VARE(L)”, Kabinetterhaltung, sign. Senf 750,- . . . . . . . . . . . . . . 7 # 220,—
1112FP 3 Gr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandig im Schnitt, klarer K2 “JEVE(R) 1. NOV 5..”, farbfrisches Kabinettstück, Fotobefund Steg-

müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 250,—

1113P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1114FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas

höher signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2)  * 350,—

1115FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2
“OLDENBURG”, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

1116FP 1/2 Gr. braunorange # Fotobefund Brettl BPP “vollrandig und farbfrisch. Tadellose Erhaltung.”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 230,—
1117P 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, links angeschnittenes Exemplar mit zentrisch blauen Ra2 von Varel, Mi. 650.- . 11a # 50,—
1118P 1 Gr. blau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1119P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 90,—
1120FP 2 Gr. rotorange, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, gepr. Pfenninger, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 180,—
1121P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”, Hinterlegungen, Mi. 550.- 14 # 50,—
1122FP 3 Gr. graugelb, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 180,—
1123P 1/3 Gr. grün Durchstich A tadellos ungebraucht mit Falz (rechts oben kleine Blaustiftspur), Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 50,—
1124P 1/3 Gr. grün durchstochen tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1125P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 11 3/4, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
1126P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,—. . . . . . 19B # 80,—

Oldenburg Stempel
1127 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . 17A [ 20,—
1128 “ESSEN” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. sowie auf GS-Kuvert 1 Gr. nach Osnabrück (Empfängername übermalt) . . 17A, U 10 [ 20,—
1129 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf

dünnem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

Oldenburg Nachverwendungen
1130 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
1131P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1132P “OVELGÖNNE” - Ra2, klar und vollständig auf waager. Paar 1/2 Gr. kleiner Schild, mit Falz etwas gestützt, rechte Marke winziges Nadelloch,

Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14(2) # 30,—

1133 “VAREL” - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—

Berlin Stempel
1134 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf

Ortsbrief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

1135 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle,
rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1136 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1137 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk
mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1138 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x U [ 20,—

1139 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1140 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was

bei GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1141 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergeben-
heitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff
Ritter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1142 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 19,—

1143 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an
den Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . .

[ 20,—

1144 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris
nach Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

1145 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett 18a [ 28,—
1146 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1147 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach

Waltershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 24,—

1148 “BERLIN P.E.10. 19/8 68" - blauer K1, KBHW 348 a (200 Punkte), klar auf links verkürztem Ortsbriefkuvert 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 24,—
1149 “BERLIN POST-EXPED.13" - blauer K1 mit Daten aus 1867, KBHW 389, je klar auf zwei GS-Umschlägen 1 Sgr. (davon einer als Ortsbrief,

der andere nach Bremen) sowie auf frankiertem Ortbrief 1 Sgr., insgesamt 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1150 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
1151 “BERLIN POST-EXP.17 29 4 74" - K1, KBHW 432 c, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 28,—
1152 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Ol-

denburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

1153 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im
Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . .

[ 24,—

Preußen Vorphila
1154 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire” nach Gladbach, Spuren . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1155 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du

Dep, de la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mainz (ca. 1799-1801), Spuren . . . . . . . . .
[ 50,—

1156 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1157P 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Gese-

ke", datiert 1810, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1158P 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . [ 50,—
1159 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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1160 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1161 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst.

Inhalt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a [ 30,—

1162 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-
ten und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1163 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfänge-
radresse “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1164P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES”
mit Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1165 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1166 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr sau-
bere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1167 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . [ 30,—
1168 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1169P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . [ 100,—
1170P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1171P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1172P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht.. . . . . . [ 150,—
1173P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren,

sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1174P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1175P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur,

sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1176 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1177 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER

versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1178P “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1179P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1180 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1181P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-

halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1182 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxierter, sauber adressierter Faltbriefhülle nach Aschaffenburg, rücks.
Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1183P “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Ortsstempel
1184P “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1

Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) # 45,—

1185 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 40,—

1186 “BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
1187 “BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1188 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostauf-

gabe, sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ 40,—

1189 “BREMEN”, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 40,—

1190 “BUDWETHEN 6.12.67" - K2, OPD Gumbinnen, zentrisch, etwas unruhig auf Kabinett-Briefstück, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
1191 “BURTSCHEIDT.2 24.10.(1864)” - Ra2, OPD Aachen, klar auf Briefvorderseite 2 Sgr. Wappen nach Remscheid, rücks. noch eine Seitenklap-

pe vorhanden, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 20,—

1192 “COELN” - Hufeisenstempel Spalink 4-6 zentrisch klar auf Preußen 4 Pfg, waager. Paar 6 Pfg (helle Stelle) u. tadellosem Briefstück mit inter-
essanter Frankaturkombination 6 Pfg u. 3 Sgr., alle gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15(3),18
#/]

40,—

1193 “CULM” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. mit ZuF 1 Sgr., als Wertbrief nach Breslau, rücks. fünf rote Lacksiegel. Dazu ein
GS-Kuvert 1 Sgr. mit selbigem Stempel nach Trzebieluch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

1194 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1195 “FLINSBERG” - K2, OPD Liegnitz, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1196 “FREUDENBERG I. WESTPHALEN 25/8 64" - Ra3, OPD Arnsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Sgr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 20,—
1197P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF

auf Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

1198 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1199 “HALLE”, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1200 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z. III” - K2, auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 30,—
1201 “HERTWIGSWALDAU KR. SAGAN 30.8.66" - Ra3, OPD Liegnitz, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1202 “ILFELD 8.10.”, blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
1203 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1204P “LANGERWEHE - Vorphila-K2", OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
1205 “LEIPZIG 26/3 II BERLIN” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Halle” auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, sign. “N”

(Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12A [ 24,—

1206 “LENGWETHEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1 Sgr., Marke zur Prüfung gelöst und mit Falz replat-
ziert, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 30,—

1207 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1208 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1209 “MAGDEBURG BAHNH.” - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und

Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74"
nach Ratzeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

1210 “MECHERNICH 8/7 67" - K2, OPD Aachen, klar auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
1211 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit

stärkeren Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

1212P “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg. . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1213 “OSCHERSLEBEN”, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—
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1214 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
1215 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1216 “REDDENAU 10.4.67" - K1, zentrisch klar auf 4 Pfg, links Scherentrennung, seltener Stempel aus der OPD Königsberg, Feuser 250.- . . 14a # 20,—
1217 “ROUEN 18 SEPT.67" 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

1218P “STETTIN E.P.B.3. 18 10 67" - blauer Bahnpost-K1, klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Pest/Ungarn (Ankstpl), Marke waager. Briefknitter,
sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

1219 “TANN A.D. RHÖN 16.9.67" - K2, zentrisch auf mangelhafter Preußen 3 Kr., seltene Entwertung aus dem ehemals Bayerischen Postort . 24 # 20,—
1220 “VEHLEFANZ 20/6 65" - K2, OPD Potsdam, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., Eckbug links unten. . . . . . . . . . . . . 16(2) # 30,—
1221 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1

Kr. Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

1222 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Meck-
lenburg/Schwerin (bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

1223 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
1224 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Nummernstempel
1225P “223" - Calbe a. S., klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Sgr. dunkelrosa (unten angeschnitten, sonst breitrandig) und Ra2 CALBE A.S.16.7.

nach Quedlinburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 50,—

1226 “373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 # 20,—

Preußen Nachverwendungen
1227 “ALTWARP 8 2 74" - K2, OPD Stettin, klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1228 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1229 “CALL” - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
1230 “CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1231 “DARDESHEIM” - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1232 “DOMNAU 11 2 72" - K2, OPD Königsberg, auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 25,—
1233 “JAESENITZ 24 4 (1869)” - K1, OPD Stettin, klar auf Reco-Brief NDP 1 u. 2 Gr. nach Torgelow, die 1 Gr.-Marke unten etwas von der waager.

Brieffaltung getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1234 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Dan-
zig, Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17(2) [ 20,—

1235 “LAASPHE” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf NDP 2 Gr., als EF auf doppelt schwerem Brief mit attraktiver adeliger Anschrift “Seiner Durch-
laucht dem regierenden Fürsten Albrecht zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg” nach Berleburg, rücks. großes rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . .

NDP 5 [ 20,—

1236 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Postkarte
links untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 25,—

1237 “LYCK 5.2.68" - K2, OPD Gumbinnen, auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Gr. als ZuF auf GS-Kuvert 1 Gr., als Wertbrief nach Königsberg,
rücks. fünf rote Lacksiegel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,U1A [ 20,—

1238 “MEHLAUKEN 7.8.73" - K1, OPD Königsberg, drei klare Abschläge auf seltenem senkr. Viererstreifen DR 1/2 Gr., trotz kleiner Mängel von at-
traktiver frischer Wirkung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(4) ] 50,—

1239 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1240 “NEUKIRCH REG. BEZ. GUMBINNEN” - Ra3, vollständig auf Briefstück 2x DR 5 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) ] 20,—
1241 “ORTRAND 1 4 (1870)” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf NDP waager. Paar 2 Gr., als MeF auf Paketbegleitbrief nebst entspr. Paketnummern-

zettel nach Halle a.S., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1242 “PASSENHEIM” - Ra2, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. mit ZuF 1/2 u. 1 Gr., als Wertbrief nach Königsberg, rücks. fünf Lack-
siegel entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP3,4,U1 [ 30,—

1243P “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1244 “SCHROMBEHNEN 30/5 68" - K1, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Zedwabno, rücks. rotes Krone/Posthorn-Lacksiegel,

schöner Beleg mit seltener Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 40,—

1245 “STRZELNO 8/8 (1872)” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf farbfrischer 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange kleiner Schild, als EF auf Postkarte nach Pr.
Stargard, schöner Beleg, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 3 [ 25,—

1246 “ULLERSDORF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, auf Briefstück senkr. Paar DR 2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1247 “WALDENBURG IN SCHLESIEN 22.11.(1871)” - Ra3, OPD Breslau, auf Auslands-Reco-Brief nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” nach

Wien/Österreich (Ankstpl), vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 20,—

1248 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,—

Preußen Besonderheiten
1249 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
1250 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
1251 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel “Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN” als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

1252 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1253 4 Pf. grün u. 4 Pf. dunkelgrün, je klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b # 90,—
1254P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

1255 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
1256 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
1257P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1258P 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke

kleine Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

1259 2 Sgr. blau u. 3 Sgr. gelb, glatter Grund, zwei farbfrische Exemplare zusammen auf Briefstück, Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN
STADTPOST-EXP. I", die 2 Sgr.-Marke unten kleiner verklebter Spalt, die 3 Sgr. Marke unten etwas angeschnitten, dennoch schöne Wirkung
und nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8b ] 30,—

1260FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restau-
ration. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nach-
lässig aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der
b-Farbe bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—
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1160 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1161 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst.

Inhalt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a [ 30,—

1162 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vordersei-
ten und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1163 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfänge-
radresse “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1164P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES”
mit Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1165 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1166 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr sau-
bere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1167 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . [ 30,—
1168 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1169P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . [ 100,—
1170P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1171P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1172P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht.. . . . . . [ 150,—
1173P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren,

sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1174P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1175P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur,

sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1176 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1177 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER

versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1178P “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1179P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1180 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1181P “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-

halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1182 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxierter, sauber adressierter Faltbriefhülle nach Aschaffenburg, rücks.
Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1183P “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Ortsstempel
1184P “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1

Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) # 45,—

1185 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 40,—

1186 “BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
1187 “BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1188 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostauf-

gabe, sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ 40,—

1189 “BREMEN”, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 40,—

1190 “BUDWETHEN 6.12.67" - K2, OPD Gumbinnen, zentrisch, etwas unruhig auf Kabinett-Briefstück, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
1191 “BURTSCHEIDT.2 24.10.(1864)” - Ra2, OPD Aachen, klar auf Briefvorderseite 2 Sgr. Wappen nach Remscheid, rücks. noch eine Seitenklap-

pe vorhanden, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 20,—

1192 “COELN” - Hufeisenstempel Spalink 4-6 zentrisch klar auf Preußen 4 Pfg, waager. Paar 6 Pfg (helle Stelle) u. tadellosem Briefstück mit inter-
essanter Frankaturkombination 6 Pfg u. 3 Sgr., alle gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15(3),18
#/]

40,—

1193 “CULM” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. mit ZuF 1 Sgr., als Wertbrief nach Breslau, rücks. fünf rote Lacksiegel. Dazu ein
GS-Kuvert 1 Sgr. mit selbigem Stempel nach Trzebieluch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

1194 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1195 “FLINSBERG” - K2, OPD Liegnitz, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1196 “FREUDENBERG I. WESTPHALEN 25/8 64" - Ra3, OPD Arnsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Sgr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 20,—
1197P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF

auf Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

1198 “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1199 “HALLE”, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1200 “HAMBURG PR. BHF. EXP. Z. III” - K2, auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 30,—
1201 “HERTWIGSWALDAU KR. SAGAN 30.8.66" - Ra3, OPD Liegnitz, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
1202 “ILFELD 8.10.”, blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
1203 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1204P “LANGERWEHE - Vorphila-K2", OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
1205 “LEIPZIG 26/3 II BERLIN” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Halle” auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, sign. “N”

(Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12A [ 24,—

1206 “LENGWETHEN” - Ra2, OPD Gumbinnen, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1 Sgr., Marke zur Prüfung gelöst und mit Falz replat-
ziert, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 30,—

1207 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1208 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1209 “MAGDEBURG BAHNH.” - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und

Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74"
nach Ratzeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

1210 “MECHERNICH 8/7 67" - K2, OPD Aachen, klar auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
1211 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit

stärkeren Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

1212P “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg. . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1213 “OSCHERSLEBEN”, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—
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1214 “OSNABRÜCK 6.12.”, schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
1215 “POTSDAM” K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1216 “REDDENAU 10.4.67" - K1, zentrisch klar auf 4 Pfg, links Scherentrennung, seltener Stempel aus der OPD Königsberg, Feuser 250.- . . 14a # 20,—
1217 “ROUEN 18 SEPT.67" 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

1218P “STETTIN E.P.B.3. 18 10 67" - blauer Bahnpost-K1, klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Pest/Ungarn (Ankstpl), Marke waager. Briefknitter,
sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

1219 “TANN A.D. RHÖN 16.9.67" - K2, zentrisch auf mangelhafter Preußen 3 Kr., seltene Entwertung aus dem ehemals Bayerischen Postort . 24 # 20,—
1220 “VEHLEFANZ 20/6 65" - K2, OPD Potsdam, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., Eckbug links unten. . . . . . . . . . . . . 16(2) # 30,—
1221 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1

Kr. Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

1222 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Meck-
lenburg/Schwerin (bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

1223 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
1224 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Nummernstempel
1225P “223" - Calbe a. S., klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Sgr. dunkelrosa (unten angeschnitten, sonst breitrandig) und Ra2 CALBE A.S.16.7.

nach Quedlinburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 50,—

1226 “373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 # 20,—

Preußen Nachverwendungen
1227 “ALTWARP 8 2 74" - K2, OPD Stettin, klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1228 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1229 “CALL” - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
1230 “CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1231 “DARDESHEIM” - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1232 “DOMNAU 11 2 72" - K2, OPD Königsberg, auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 25,—
1233 “JAESENITZ 24 4 (1869)” - K1, OPD Stettin, klar auf Reco-Brief NDP 1 u. 2 Gr. nach Torgelow, die 1 Gr.-Marke unten etwas von der waager.

Brieffaltung getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 30,—

1234 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Dan-
zig, Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17(2) [ 20,—

1235 “LAASPHE” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf NDP 2 Gr., als EF auf doppelt schwerem Brief mit attraktiver adeliger Anschrift “Seiner Durch-
laucht dem regierenden Fürsten Albrecht zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg” nach Berleburg, rücks. großes rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . .

NDP 5 [ 20,—

1236 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Postkarte
links untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 25,—

1237 “LYCK 5.2.68" - K2, OPD Gumbinnen, auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Gr. als ZuF auf GS-Kuvert 1 Gr., als Wertbrief nach Königsberg,
rücks. fünf rote Lacksiegel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,U1A [ 20,—

1238 “MEHLAUKEN 7.8.73" - K1, OPD Königsberg, drei klare Abschläge auf seltenem senkr. Viererstreifen DR 1/2 Gr., trotz kleiner Mängel von at-
traktiver frischer Wirkung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 18(4) ] 50,—

1239 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1240 “NEUKIRCH REG. BEZ. GUMBINNEN” - Ra3, vollständig auf Briefstück 2x DR 5 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) ] 20,—
1241 “ORTRAND 1 4 (1870)” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf NDP waager. Paar 2 Gr., als MeF auf Paketbegleitbrief nebst entspr. Paketnummern-

zettel nach Halle a.S., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1242 “PASSENHEIM” - Ra2, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. mit ZuF 1/2 u. 1 Gr., als Wertbrief nach Königsberg, rücks. fünf Lack-
siegel entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP3,4,U1 [ 30,—

1243P “PUPPEN” - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1244 “SCHROMBEHNEN 30/5 68" - K1, OPD Königsberg, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Zedwabno, rücks. rotes Krone/Posthorn-Lacksiegel,

schöner Beleg mit seltener Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 40,—

1245 “STRZELNO 8/8 (1872)” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf farbfrischer 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange kleiner Schild, als EF auf Postkarte nach Pr.
Stargard, schöner Beleg, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 3 [ 25,—

1246 “ULLERSDORF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, auf Briefstück senkr. Paar DR 2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1247 “WALDENBURG IN SCHLESIEN 22.11.(1871)” - Ra3, OPD Breslau, auf Auslands-Reco-Brief nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” nach

Wien/Österreich (Ankstpl), vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16,17 [ 20,—

1248 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,—

Preußen Besonderheiten
1249 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
1250 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
1251 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel “Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN” als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

1252 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1253 4 Pf. grün u. 4 Pf. dunkelgrün, je klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b # 90,—
1254P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund

Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

1255 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
1256 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
1257P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1258P 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke

kleine Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

1259 2 Sgr. blau u. 3 Sgr. gelb, glatter Grund, zwei farbfrische Exemplare zusammen auf Briefstück, Vierringstempel “103" nebst Ra3 ”BERLIN
STADTPOST-EXP. I", die 2 Sgr.-Marke unten kleiner verklebter Spalt, die 3 Sgr. Marke unten etwas angeschnitten, dennoch schöne Wirkung
und nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8b ] 30,—

1260FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restau-
ration. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nach-
lässig aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der
b-Farbe bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—
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1261P 3 Sgr. gelb mit 4-Ring-Stempel “1" und dem seltenen Plattenfehler ”senkrechte linke Randlinie oben gespalten", minimale rückseitige
Schürfung, sonst schönes, allseits breitrandiges Exemplar, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I # 100,—

1262 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
1263 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
1264P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
1265 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 “BERLIN 13 8 (1859)” als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige

Nachtaxierung wurde wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 30,—

1266P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1267P 6 Pfg Preußischer Adler im Achteck in b-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert), Mi. 80.- . . . . . . . . . 15b # 25,—
1268 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-

zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestell-
geld sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1269 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . 16(2) [ 60,—
1270 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marien-

werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

1271P 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! 18a,15a ] 40,—
1272P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . 20 ] 45,—
1273P 10 Sgr. rosarot, im seltenem senkrechten Paar auf Briefstück, übergehend mit K2 “BURTSCHEID 25.6.68" (OPD Aachen) entwertet, Fotobe-

fund Flemming BPP ”...ohne Farbsprünge... Außer Durchstichkerbe bei unterer Marke für die Schwierigkeit dieser Marken insgesamt gute
Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 60,—

1274 10 Sgr. rosarot, senkrechter Viererstreifen in üblich mangelhafter Erhaltung mit zarten Stempelabschlägen auf Briefstück. . . . . . . . . . . . 20(4) ] 45,—
1275 1 Kreuzer smaragdgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1276 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1277P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte

Mängel, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 40,—

Preußen Ganzsachen
1278P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B und Klappenstempel 3, ungebraucht, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht, selten, 260,- . . U16 [ 50,—
1279 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1280P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in

dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

1281P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

1282P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Transitstempel
1283 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1284 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1285 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstem-
pel und rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
1286 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1287P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B, gebraucht mit K2 LEIPZIG-BAHNH. 2.IV.62 als Entwerter nach Berlin mit rückseitigem Ausga-

be-Stempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und unten mit waagerechtem Bug, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 50,—

Sachsen
1288P 3 Pf. grün, allseits vollrandig, gestempelt DRESDEN, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II a # 40,—
1289 ½ und 1 Ngr. Type I und II, je breitrandig gestempelt, Mi. 97,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 I, II # 25,—
1290 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1291 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1292P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
1293P 10 Ngr. zyanblau, voll-/breitrandig, klar gest., sign. Schlesinger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1294P 5 Ngr. mittelgrünlichblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 50,—

Sachsen Nummernstempel
1295 “41" -Lauenstein, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1296 “62" - Burgstädt, herrlich klar und vollständig nachverwendet auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 20,—
1297 “86" - Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1298 “90" - Grünhain, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1299 “107" - Wermsdorf, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1300 “130"- Thun, klar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU mit K2 THUN 1.12. nach Löbtau bei Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1301P “151" - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1302P “157" - Mühltroff (150 Punkte) auf Neugroschen lebhaftlilarot, fast zentrisch entwertet mit aktueller Fotokurzbefund Rismondo BPP
(07/2009): ” echt ... gestempelt ... einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 45,—

1303 “174" - Taucha, 1/2 Neugroschen schwarz auf mattgrau auf Briefstück, Type II, sauber entwertet mit  bestens gepr. Rismondo BPP . . . . 8II ] 45,—
1304P “181" - Rothenkirchen, recht klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 ROTHENIRCHEN 21.IX.66 nach Bockwa mit Ausgabestempel, etwas

fleckig, signiert Rismondo BPP, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A [ 100,—

1305P “182" - Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1306P “182" - Elterlein (400 Punkte) auf 2 Neu-Groschen blau, sauber entwertetes Kabinettstück mit seltenerem Stempel aktueller Farbfotobefund

Rismondo BPP (07/2009): ” - ECHT - Einwandfreie Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 100,—
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1261P 3 Sgr. gelb mit 4-Ring-Stempel “1" und dem seltenen Plattenfehler ”senkrechte linke Randlinie oben gespalten", minimale rückseitige
Schürfung, sonst schönes, allseits breitrandiges Exemplar, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I # 100,—

1262 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
1263 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
1264P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
1265 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 “BERLIN 13 8 (1859)” als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige

Nachtaxierung wurde wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 30,—

1266P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1267P 6 Pfg Preußischer Adler im Achteck in b-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert), Mi. 80.- . . . . . . . . . 15b # 25,—
1268 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-

zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestell-
geld sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1269 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . 16(2) [ 60,—
1270 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marien-

werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

1271P 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! 18a,15a ] 40,—
1272P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . 20 ] 45,—
1273P 10 Sgr. rosarot, im seltenem senkrechten Paar auf Briefstück, übergehend mit K2 “BURTSCHEID 25.6.68" (OPD Aachen) entwertet, Fotobe-

fund Flemming BPP ”...ohne Farbsprünge... Außer Durchstichkerbe bei unterer Marke für die Schwierigkeit dieser Marken insgesamt gute
Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 60,—

1274 10 Sgr. rosarot, senkrechter Viererstreifen in üblich mangelhafter Erhaltung mit zarten Stempelabschlägen auf Briefstück. . . . . . . . . . . . 20(4) ] 45,—
1275 1 Kreuzer smaragdgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1276 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1277P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte

Mängel, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 40,—

Preußen Ganzsachen
1278P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B und Klappenstempel 3, ungebraucht, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht, selten, 260,- . . U16 [ 50,—
1279 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1280P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in

dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

1281P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

1282P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Transitstempel
1283 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1284 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit
Ra1 “P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1285 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstem-
pel und rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
1286 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1287P 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B, gebraucht mit K2 LEIPZIG-BAHNH. 2.IV.62 als Entwerter nach Berlin mit rückseitigem Ausga-

be-Stempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und unten mit waagerechtem Bug, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 50,—

Sachsen
1288P 3 Pf. grün, allseits vollrandig, gestempelt DRESDEN, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II a # 40,—
1289 ½ und 1 Ngr. Type I und II, je breitrandig gestempelt, Mi. 97,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 I, II # 25,—
1290 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1291 ½ bis 5 Ngr. Johann I., 5 Werte voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 30,—
1292P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
1293P 10 Ngr. zyanblau, voll-/breitrandig, klar gest., sign. Schlesinger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1294P 5 Ngr. mittelgrünlichblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 50,—

Sachsen Nummernstempel
1295 “41" -Lauenstein, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1296 “62" - Burgstädt, herrlich klar und vollständig nachverwendet auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 20,—
1297 “86" - Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1298 “90" - Grünhain, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1299 “107" - Wermsdorf, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1300 “130"- Thun, klar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU mit K2 THUN 1.12. nach Löbtau bei Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1301P “151" - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1302P “157" - Mühltroff (150 Punkte) auf Neugroschen lebhaftlilarot, fast zentrisch entwertet mit aktueller Fotokurzbefund Rismondo BPP
(07/2009): ” echt ... gestempelt ... einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 45,—

1303 “174" - Taucha, 1/2 Neugroschen schwarz auf mattgrau auf Briefstück, Type II, sauber entwertet mit  bestens gepr. Rismondo BPP . . . . 8II ] 45,—
1304P “181" - Rothenkirchen, recht klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 ROTHENIRCHEN 21.IX.66 nach Bockwa mit Ausgabestempel, etwas

fleckig, signiert Rismondo BPP, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A [ 100,—

1305P “182" - Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1306P “182" - Elterlein (400 Punkte) auf 2 Neu-Groschen blau, sauber entwertetes Kabinettstück mit seltenerem Stempel aktueller Farbfotobefund

Rismondo BPP (07/2009): ” - ECHT - Einwandfreie Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 100,—

38
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3
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1307 “189" - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dres-
den, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

Sachsen Ortsstempel
1308P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . 16a ] 100,—
1309P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Nachverwendungen
1310 “151" - LANGENLUNGWITZ, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 20,—
1311 “CROTTENDORF” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Nieder-Oderwitz (gepr. Hennies BPP) und GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Al-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,P12 [ 20,—

1312 “EHRENHAIN 10 / X 72" - Ra2, auf Postbehändigungsschein nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1313P “KLOSTERLAUSNITZ 11/XI 74" - K2, zentrisch auf DR 1/4 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 16 ] 30,—
1314 “KRAISCHA B. DRESD.” - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR [ 30,—
1315 “LAUTER 8 AUG 72" - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Marktbreit/Bayern (Ankstpl), von dort weiter nach Würzburg

(Ankstpl) gesendet, Postkarte unten übliche waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 30,—

1316 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr.
gezähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

1317 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

1318 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1319 “MEERANE” - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
1320 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks.

Oberklappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

1321 “NETZSCHKAU 9/III 72" - K2, auf Briefstück waager. Paar DR 1/3 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a(2) ] 30,—
1322P “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1323 “TAUCHA” - K2, fast zentrisch auf teils etwas flach gezähnter DR 1/4 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 20,—
1324 “WALDHEIM” - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion . . NDP+DR ] 20,—
1325 “WILDENFELS” - K2, je klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild mit kleinem Teil vom Oberrand und auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, Kabinett . DR 14,P5 [ 30,—
1326 “WILSDRUFF 29/XI 73" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück waager. Paar DR 2 Gr. großer Schild mit leicht rauer Zähnung (bei großen

Brustschilden seltener), die rechte Marke wurde zusätzlich mit Tintenstrichen entwertet, ein interessantes Briefstück und in guter Erhaltung.
DR 20(2) ] 20,—

1327 “WOLKENSTEIN” - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Annaberg sowie auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild, schöne Kollek-
tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR [ 20,—

Schleswig-Holstein
1328P 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummern-

stempel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Möller BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 200,—

1329FP 1 S. blau tadellos postfrisch, unten minimal berührt (wie im Michel bewertet), sonst vollrandig, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 200,—
1330 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1331FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . 3 # 200,—
1332P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller

BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1333P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1334P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1335P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1336P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona,

Falt- und Randspuren, in dieser Form verboten, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1337 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1338P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Teil-Ra2 “SCHLESW...10.6", Pracht, signiert, 250,- . . . 5I # 70,—
1339 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig auf komplettem Faltbrief mit Nummern-

stempel “113" und K1 ALTONA 15.4.(64) nach Wilster, rückseitig mit Beschriftungen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 60,—

1340P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1341FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummern-
stempel “113", Fotoattest Möller BPP: ”..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu
erkennen" - schönes Stück dieser seltenen Marke, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

1342 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B.
1 ZUG 14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

1343P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1344P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummern-
stempel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . .

7(4) # 250,—

1345P 1/2 S. rosalila durchstochen (unten links eckrund) mit K1 ALTONA BAHNHOF 22.12.67 als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle nach
Hamburg, oben mit Einriss und Randspuren, signiert Ebel, 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 75,—

1346P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination! 8(2) ] 100,—
1347 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . 8(4) ] 50,—
1348FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher
Erhaltung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

1349P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit
mehrfach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei,
vermutlich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1350 1/2 S. - 2 S. Ziffern im Oval, je tadellos, gest., Mi. 11 gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 160,—
1351P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1352P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem
K1 WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) # 50,—

1353 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1354P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K2 KIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
1355 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,- . . . . . 10(2)  * 40,—

40

Nachverwendungen

5

Abbildungen

1336 100,— 1360 200,— 1374 180,— 1387 100,—

1345 75,— 1432 90,— 1434 70,—

1499 130,— 1523 60,—1447 120,— 1550 80,—

1524 120,—1489 220,— 1529 60,—

1528 60,— 1531 80,— 1555 150,—

1546 250,— 1556 150,— 1572 100,— 1575 150,—

1532 50,— 1544 60,— 1608 60,—

1601 60,— 1682 80,— 1701 150,—
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1307 “189" - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dres-
den, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A ] 80,—

Sachsen Ortsstempel
1308P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . 16a ] 100,—
1309P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Nachverwendungen
1310 “151" - LANGENLUNGWITZ, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 20,—
1311 “CROTTENDORF” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Nieder-Oderwitz (gepr. Hennies BPP) und GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Al-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,P12 [ 20,—

1312 “EHRENHAIN 10 / X 72" - Ra2, auf Postbehändigungsschein nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1313P “KLOSTERLAUSNITZ 11/XI 74" - K2, zentrisch auf DR 1/4 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 16 ] 30,—
1314 “KRAISCHA B. DRESD.” - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR [ 30,—
1315 “LAUTER 8 AUG 72" - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Marktbreit/Bayern (Ankstpl), von dort weiter nach Würzburg

(Ankstpl) gesendet, Postkarte unten übliche waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 30,—

1316 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr.
gezähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

1317 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

1318 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1319 “MEERANE” - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
1320 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks.

Oberklappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

1321 “NETZSCHKAU 9/III 72" - K2, auf Briefstück waager. Paar DR 1/3 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a(2) ] 30,—
1322P “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1323 “TAUCHA” - K2, fast zentrisch auf teils etwas flach gezähnter DR 1/4 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 20,—
1324 “WALDHEIM” - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion . . NDP+DR ] 20,—
1325 “WILDENFELS” - K2, je klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild mit kleinem Teil vom Oberrand und auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, Kabinett . DR 14,P5 [ 30,—
1326 “WILSDRUFF 29/XI 73" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück waager. Paar DR 2 Gr. großer Schild mit leicht rauer Zähnung (bei großen

Brustschilden seltener), die rechte Marke wurde zusätzlich mit Tintenstrichen entwertet, ein interessantes Briefstück und in guter Erhaltung.
DR 20(2) ] 20,—

1327 “WOLKENSTEIN” - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Annaberg sowie auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild, schöne Kollek-
tion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR [ 20,—

Schleswig-Holstein
1328P 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummern-

stempel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Möller BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 200,—

1329FP 1 S. blau tadellos postfrisch, unten minimal berührt (wie im Michel bewertet), sonst vollrandig, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 200,—
1330 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1331FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . 3 # 200,—
1332P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller

BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1333P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1334P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1335P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1336P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona,

Falt- und Randspuren, in dieser Form verboten, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1337 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1338P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Teil-Ra2 “SCHLESW...10.6", Pracht, signiert, 250,- . . . 5I # 70,—
1339 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig auf komplettem Faltbrief mit Nummern-

stempel “113" und K1 ALTONA 15.4.(64) nach Wilster, rückseitig mit Beschriftungen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 60,—

1340P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1341FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummern-
stempel “113", Fotoattest Möller BPP: ”..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu
erkennen" - schönes Stück dieser seltenen Marke, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

1342 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B.
1 ZUG 14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

1343P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1344P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummern-
stempel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . .

7(4) # 250,—

1345P 1/2 S. rosalila durchstochen (unten links eckrund) mit K1 ALTONA BAHNHOF 22.12.67 als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle nach
Hamburg, oben mit Einriss und Randspuren, signiert Ebel, 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 75,—

1346P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination! 8(2) ] 100,—
1347 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . 8(4) ] 50,—
1348FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher
Erhaltung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

1349P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit
mehrfach K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei,
vermutlich von schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1350 1/2 S. - 2 S. Ziffern im Oval, je tadellos, gest., Mi. 11 gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 160,—
1351P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1352P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem
K1 WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) # 50,—

1353 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1354P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K2 KIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
1355 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,- . . . . . 10(2)  * 40,—

40

Nachverwendungen

5

Abbildungen

1336 100,— 1360 200,— 1374 180,— 1387 100,—

1345 75,— 1432 90,— 1434 70,—

1499 130,— 1523 60,—1447 120,— 1550 80,—

1524 120,—1489 220,— 1529 60,—

1528 60,— 1531 80,— 1555 150,—

1546 250,— 1556 150,— 1572 100,— 1575 150,—

1532 50,— 1544 60,— 1608 60,—

1601 60,— 1682 80,— 1701 150,—
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1356P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!),
Einheit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) ] 200,—

1357P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—). . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1358P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1359FP 4 S. hellockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. “AHRENSBÖCK 19/9 66", Kabinetterhaltung, sign.

C.F.Leuschner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 500,—

1360P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert
u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1361 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . 13 # 60,—
1362 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten

komplett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13RZ  * 30,—

1363P 1 1/4 S. rosalila durchstochen, senkrechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAHNHOF PINNEBERG ZUG 3 14.8.1867, dekorativ! 14(3) ] 50,—
1364P 1 1/3 S  / 1 Sgr. rotlila, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1365 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit K2 AUGUSTENBURG

6.9.66 nach Kopenhagen, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1366 4 S. braunocker tadellos gestempelt Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
1367P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

1368P 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1369P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 1 1/4 S. rosalila auf Pracht-Briefstück mit K2 HUSUM 28.10.66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14 ] 40,—
1370P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
1371P 1 1/4 S. in a-Farbe als waag. Paar #, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1372 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 ALTONA 24.11.67 nach Wilster, leichte Spuren, 110,-. 18c [ 35,—
1373P 1 1/4 S. blaugrau im 5er-Block und waagerechtem Paar auf Briefstück mit klaren Stempelabschlägen des K2 TÖNNING 9.12.67,

Briefstück zwischen den beiden Einheiten mit Faltung und kleinem Knitter rechts, Marken bis auf kleinem Fleck unten rechts in
einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit auch einwandfreiem Durchstich, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - sehr seltene
Einheit mit dieser Farbe, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d(7) ] 800,—

1374P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus ALTONA 22.5.66, Marke mit leichter Randklebung ohne
Mängel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

1375 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . 20(2) ] 20,—
1376 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.66 nach Schleswig, Rand-

spuren und Stempelabschläge etwas ölig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 50,—

1377 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 ALTONA 9.4.66 nach Ribe, Ak.-Stempel,
Faltspuren und links mit Tintenfleck, Marke mit leichter Bugspur, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

1378 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1379 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU

26.6.18(Ziffer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1380P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1381 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 30,—

1382P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den
Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1383P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! 23 # 50,—
1384P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1385P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig
mit Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1386P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1387P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia, Umschlag
links etwas verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

1388 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Ha-
dersleben nach Kolding/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

1389P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1390 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspu-
ren bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1391P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in
schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 100,—

1392P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . . 25(2) ] 80,—
1393P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1394 “AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

1395P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1396 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1397 “AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . 16 [ 30,—
1398 “BARMSTEDT 25.4.1866", K1 klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Elmshorn, Ak.-Stempel vordersei-

tig, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1399 “BLANKENNESE 27.6.1865", 2x recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1400 “BORNHÖVED 24.9.1865" - K1, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (etwas Scherentrennung) nach Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 45,—
1401 “BREDSTEDT 18/3 1858" - K1, Faltbrief nach Altona, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1402 “BREDSTEDT 26/2 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (kleine Schürfung) über Bahnpost nach Flensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1403 “BREDSTEDT 28/7 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1404 “DAGEBÜHL 26.4.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1405 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1406 “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . 14 [ 45,—
1407 “DEETZBÜLL 3.10.67", klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
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1356P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!),
Einheit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) ] 200,—

1357P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—). . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1358P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1359FP 4 S. hellockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. “AHRENSBÖCK 19/9 66", Kabinetterhaltung, sign.

C.F.Leuschner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 500,—

1360P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert
u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1361 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . 13 # 60,—
1362 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten

komplett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13RZ  * 30,—

1363P 1 1/4 S. rosalila durchstochen, senkrechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAHNHOF PINNEBERG ZUG 3 14.8.1867, dekorativ! 14(3) ] 50,—
1364P 1 1/3 S  / 1 Sgr. rotlila, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1365 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit K2 AUGUSTENBURG

6.9.66 nach Kopenhagen, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1366 4 S. braunocker tadellos gestempelt Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
1367P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

1368P 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1369P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 1 1/4 S. rosalila auf Pracht-Briefstück mit K2 HUSUM 28.10.66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14 ] 40,—
1370P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
1371P 1 1/4 S. in a-Farbe als waag. Paar #, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1372 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 ALTONA 24.11.67 nach Wilster, leichte Spuren, 110,-. 18c [ 35,—
1373P 1 1/4 S. blaugrau im 5er-Block und waagerechtem Paar auf Briefstück mit klaren Stempelabschlägen des K2 TÖNNING 9.12.67,

Briefstück zwischen den beiden Einheiten mit Faltung und kleinem Knitter rechts, Marken bis auf kleinem Fleck unten rechts in
einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit auch einwandfreiem Durchstich, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - sehr seltene
Einheit mit dieser Farbe, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d(7) ] 800,—

1374P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus ALTONA 22.5.66, Marke mit leichter Randklebung ohne
Mängel, sonst feiner Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

1375 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . 20(2) ] 20,—
1376 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.66 nach Schleswig, Rand-

spuren und Stempelabschläge etwas ölig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 50,—

1377 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 ALTONA 9.4.66 nach Ribe, Ak.-Stempel,
Faltspuren und links mit Tintenfleck, Marke mit leichter Bugspur, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

1378 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1379 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU

26.6.18(Ziffer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1380P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1381 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 30,—

1382P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den
Marken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf
leichte Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1383P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! 23 # 50,—
1384P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1385P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig
mit Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1386P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1387P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia, Umschlag
links etwas verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

1388 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Ha-
dersleben nach Kolding/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

1389P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1390 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspu-
ren bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1391P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in
schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 100,—

1392P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . . 25(2) ] 80,—
1393P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1394 “AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

1395P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1396 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1397 “AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . 16 [ 30,—
1398 “BARMSTEDT 25.4.1866", K1 klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Elmshorn, Ak.-Stempel vordersei-

tig, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1399 “BLANKENNESE 27.6.1865", 2x recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1400 “BORNHÖVED 24.9.1865" - K1, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (etwas Scherentrennung) nach Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 45,—
1401 “BREDSTEDT 18/3 1858" - K1, Faltbrief nach Altona, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1402 “BREDSTEDT 26/2 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (kleine Schürfung) über Bahnpost nach Flensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1403 “BREDSTEDT 28/7 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Schleswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1404 “DAGEBÜHL 26.4.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1405 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1406 “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . 14 [ 45,—
1407 “DEETZBÜLL 3.10.67", klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
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1408 “GARDING 13.9.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Friedrichstadt, vollständiger Inhalt, Briefpapier Reini-
gungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

1409P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1410 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1411 “GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopen-
hagen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt
es sich dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

1412P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

1413 “HOLST. E.B.P.SP.B. 10.8. 2 ZUG” - K1, zentrisch klar auf 1 1/4 Sch. mit alls. vollst. Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
1414 “HOLST.EB.P.SP.B. 2 ZUG 6.10.(1865)” - K1, Briefkuvert (Öffnungsmängel) mit 1 1/4 S. nach Schleswig Eisenbahnhalle. . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1415 “HORST 5.10.67" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. nach Neumünster, vollständiger Inhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
1416 “ITZEHOE 21.6.67" - K2, auf kleinem Faltbrief 1 1/4 Sch. nach Hamburg (Ankstpl), vollst. Inhalt, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1417 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . 8 # 30,—
1418 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1419 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser

Marke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1420P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1421P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1

LENSAHN 15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . .
20 ] 160,—

1422 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . 14(2) ] 35,—
1423 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1424P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1425P “REINBECK 27 9" - K1 mit Posthorn, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxusbriefstück 1 1/4 S., sign. Pröschold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 60,—
1426 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1427P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert

HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 65,—

1428 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht 14 ] 30,—
1429 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1430 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 30,—
1431P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1432P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 90,—

1433 “WANDSBECK 26.11.1867" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Sch., oben ein Minispalt, sonst gut, gepr. W.Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
1434P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . 20 [ 70,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1435P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1436P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . 25 # 50,—
1437 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1438P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1439 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren 9 [ 35,—
1440P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. brau-

nocker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

1441 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere
Eisenbahn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1442 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-
pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1443 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1444P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1445P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1446P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchsto-
chen (Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 220,—

1447P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1448P “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem
Ra3 POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1449P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,
sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 80,—

1450P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
1451P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1452 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht 14 # 40,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1453P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1454 “14" nebst K2 ”ECKERNFÖRDE 25/2 1859" zentrisch auf Kabinettstück DK 4 S., als EF auf Faltbrief nach Carlshütte bei Rendsburg. . . . DK 7 [ 20,—
1455P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot

vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

1456 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,-
+ 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1457 “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1458P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1459 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

44

Bahnpost und andere Entwertungen

1460P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1461P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1462 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1463P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . 3 ] 180,—
1464P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Ka-

binett, u.a. signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1465P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1466 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1467P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1468 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . 6 # 30,—
1469 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 30,—
1470 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1471 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit Tu-
sche durchgestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 28,—

1472 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +
40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1473 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1474 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1475 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,-
+ 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1476 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1477P “127" - OLDENBURG, üblich etwas schwerer Abschlag auf Dänemark Mi. 1 neben blauem K2 auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 ] 50,—
1478 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . 6 ] 35,—
1479 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 28,—
1480 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . 5I # 30,—
1481 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-

fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1482 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1483 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1484 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . 6 # 35,—
1485 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864

nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1486FP “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewell-
tem Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener
Stempel, 200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

1487P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurz-
befund Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1488P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
1489P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1490P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1491P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 60,—
1492P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt),

optisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 75,—

1493 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
1494 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . 6 # 45,—
1495P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1496P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandi-

ges Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1497P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1498P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1499P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1500P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1501P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1502P “158" - sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert HK . 5I # 60,—
1503 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1504FP “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach

Lehnsahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1505FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weiß-
rosa durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

1506 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund, Kabinett, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1507 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . DK7 [ 20,—
1508 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1509 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1510 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z
II nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—
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1408 “GARDING 13.9.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Friedrichstadt, vollständiger Inhalt, Briefpapier Reini-
gungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

1409P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1410 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1411 “GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopen-
hagen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt
es sich dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

1412P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

1413 “HOLST. E.B.P.SP.B. 10.8. 2 ZUG” - K1, zentrisch klar auf 1 1/4 Sch. mit alls. vollst. Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
1414 “HOLST.EB.P.SP.B. 2 ZUG 6.10.(1865)” - K1, Briefkuvert (Öffnungsmängel) mit 1 1/4 S. nach Schleswig Eisenbahnhalle. . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1415 “HORST 5.10.67" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. nach Neumünster, vollständiger Inhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
1416 “ITZEHOE 21.6.67" - K2, auf kleinem Faltbrief 1 1/4 Sch. nach Hamburg (Ankstpl), vollst. Inhalt, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1417 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . 8 # 30,—
1418 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1419 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser

Marke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1420P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1421P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1

LENSAHN 15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . .
20 ] 160,—

1422 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . 14(2) ] 35,—
1423 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1424P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1425P “REINBECK 27 9" - K1 mit Posthorn, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxusbriefstück 1 1/4 S., sign. Pröschold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 60,—
1426 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1427P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert

HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 65,—

1428 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht 14 ] 30,—
1429 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1430 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 30,—
1431P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
1432P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 90,—

1433 “WANDSBECK 26.11.1867" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Sch., oben ein Minispalt, sonst gut, gepr. W.Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
1434P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . 20 [ 70,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1435P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1436P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . 25 # 50,—
1437 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1438P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1439 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren 9 [ 35,—
1440P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. brau-

nocker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

1441 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere
Eisenbahn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1442 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-
pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1443 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1444P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1445P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1446P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchsto-
chen (Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 220,—

1447P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1448P “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem
Ra3 POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1449P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,
sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 80,—

1450P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . 4 # 100,—
1451P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1452 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht 14 # 40,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1453P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1454 “14" nebst K2 ”ECKERNFÖRDE 25/2 1859" zentrisch auf Kabinettstück DK 4 S., als EF auf Faltbrief nach Carlshütte bei Rendsburg. . . . DK 7 [ 20,—
1455P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot

vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

1456 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,-
+ 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1457 “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1458P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1459 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

44

Bahnpost und andere Entwertungen

1460P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1461P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1462 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864

nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1463P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . 3 ] 180,—
1464P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Ka-

binett, u.a. signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1465P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1466 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1467P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1468 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . 6 # 30,—
1469 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 30,—
1470 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1471 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit Tu-
sche durchgestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 28,—

1472 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +
40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1473 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1474 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1475 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,-
+ 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1476 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1477P “127" - OLDENBURG, üblich etwas schwerer Abschlag auf Dänemark Mi. 1 neben blauem K2 auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 ] 50,—
1478 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . 6 ] 35,—
1479 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 28,—
1480 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . 5I # 30,—
1481 “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelha-

fen, Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1482 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem
Grund, Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1483 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1484 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . 6 # 35,—
1485 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864

nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1486FP “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewell-
tem Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener
Stempel, 200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

1487P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurz-
befund Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1488P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
1489P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1490P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1491P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 60,—
1492P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt),

optisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 75,—

1493 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
1494 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . 6 # 45,—
1495P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1496P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandi-

ges Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1497P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1498P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1499P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1500P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1501P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 85,—

1502P “158" - sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert HK . 5I # 60,—
1503 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1504FP “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach

Lehnsahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1505FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weiß-
rosa durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

1506 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund, Kabinett, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1507 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . DK7 [ 20,—
1508 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1509 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1510 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z
II nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—
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1511P “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Rand-
klebung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 80,—

1512P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,-. . 5I # 60,—
1513P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1514P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1515P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1516P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1517P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . 11 # 125,—
1518 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1519P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1520P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . 24 # 75,—
1521P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchsto-

chen, kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1522P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin
mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

T & T Vorphila
1523P “BRAUBACH.R.1.” - L1, Feuser 416-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Coblenz, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1524P “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1525 “CRONBERG 10 MAR 1850" - K2, Feuser 627-1, auf austaxierter Faltbriefhülle an den Bezirksrabbiner Dr. Süskind nach Wiesbaden . . . [ 30,—
1526 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1527 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1528P “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief mit Inhalt vom 09.01.1829 nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1529P “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1530 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1531P “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1532P “St:GOARSHAUSEN 20 MAI 1844" - L2, Feuser 3384-2, auf Faltbrief über Bad Ems nach Montabaur, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1533 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1534 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1535 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1536 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1537 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1538 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod
und Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1539 “WEILBURG 28 JAN 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Blessenbach, vollst. Inhalt - Stempelpapier ”5
Vierzig Kreuzer", u. a. Vordruck “Wiesbaden, Herz. Nass. Landesregierung”, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1540 “WEILBURG 18 DEC 1851" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1541 “WEILBURG 2 JUL. 1847" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg nach Idstein, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1542 “WEILBURG 7 FEB 1850" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1543 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . U22A(3) [ 20,—
1544P 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." und rotem L1 “CHARGÉ” als por-

torichtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch op-
tisch wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

Thurn und Taxis
1545 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1546P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, zweiseitig angeschnittenes Exemplar als EF auf Streifband, mit Vierringstempel “281" nebst K1

”ARNSTADT 26 8 (1853)" über Saalfeld, Gräfenthal, Rothenkirchen und Ludwigstadt nach Teuschnitz/Bayern, rücks. entsprechend vier
versch. Durchgangsstempel, Sem-Katalogwert Euro 915.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 250,—

1547 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . 3a ] 20,—
1548 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben

etwas angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

1549 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1550P 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
1551P 1 Sgr. a. dunkelblau, nur unten teils etwas angeschnittenes, sonst zumeist vollrandiges und farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel

“23" von Fulda auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 45,—

1552 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis
breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

1553 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1554 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund

Sem BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1555P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je im Normalschnitt, beide Marken mit Federstrichentwertung zusammen auf Postbezirksbrief,
nebst K1 “SELIGENSTADT 26 10 1856" über Frankfurt/M. und Büdingen nach Stockheim. In Frankfurt wurden beide Marken zusätzlich mit
Vierringstempel ”220" entwertet. Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

1556P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung
aus FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . .

8 [ 150,—

1557FP BOGENRAND-EINHEITEN-WELTREKORD-BRIEF mit 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm
breitem UNTERRAND (eine zweite Markeneinheit mit 13 mm breitem Rand ist auf Brief nicht bekannt!), als portorichtige 9
Kr.-Frankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI. 1855" nach Erfurt, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit
derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 4000,—

1558 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1559 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Ab-

schlag “230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17 ] 30,—
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1560 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1561 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF
auf Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und
wurde bereits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite
Randstücke dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

1562 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-
schnitten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

1563P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
1565P 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1566 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, tadellos, gest., sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
1567 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1568P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . 27(4)  ** 120,—
1569 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,-. . . . . . . 27(4)  * 30,—
1570 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG TH.&T.

22 8 1864" nach Würzburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 25,—

1571 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1572P 1/4 Sgr. farblos durchstochen, postfrischer, waagerechter 10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke, teils angetrennt, sonst Pracht . 35(10)  ** 100,—
1573 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1574P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

1575P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gum-
mibügen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(12)  ** 150,—

1576 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1577FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preus-

sen-Ra2 “SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Si-
gniert Sommer BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . .

38 # 300,—

1578P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren rechten
Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38NA  ** 100,—

1579 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

1580 6 Kr. hellblau in Type IA, # im waag. Paar, Kabinetterhaltung, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IA # 30,—
1581 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig . . 43IA(3) ] 30,—
1582 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck)

mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

1583FP 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün farbig durchstochen tadellos gestempelt Kab., dopp. tiefst gepr. Bühler, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 220,—
1584 1/2 Sgr. gelborange, gestempelt mit  Vierring “29", vorderseitig kl. Schürfung, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
1585 1/2 Sgr. orange, allseits vollständiger Durchstich (Ränder etwas Patina, sonst tadellos), als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit zar-

tem Vierringstempel “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 10.1.(1867)" nach Weimar, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 475.- . . . . . . . . . . . .
47 [ 55,—

1586FP 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, fast idealer zentr. NS “29", tadellos, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 220,—
1587FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3 Abschlägen

des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke (5.
Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

1588 3 Sgr. braun, gestempelt mit Vierring “231", angeschnitten und eckhell, gepr. Sem BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 25,—
1589FP 3 Sgr. ockerbraun, waager. Paar auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX.

23/5 (1867)" mit OVERLANDMAIL via Marseille nach Yokohama/JAPAN. Beide Marken mit kleinen Randfehlern. Eine weitere 3
Sgr.-Marke wurde rechts oben aus dem Kuvert ausgetrennt. Ausführlicher Fotobefund Sem BPP “Briefe nach Japan sind
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 500,—

T & T Nummernstempel
1590 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1591 “3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
1592P “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und

Charakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

1593P “4" - BARCHFELD, klar auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, im oberen Bereich größere dünne Stelle. Gemäß Markenausgabe, Stempelfarbe und Cha-
rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 60,—

1594 “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des
Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

1595 “7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,13,38 # 20,—

1596 “8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
1597 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
1598 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1599 “11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. III.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1600 “12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
1601P “12" nebst K2 ”BROTTERODE 5 1 1867" auf Postvereinsbriefkuvert 2 Sgr. IV.Ausgabe (kleine Schürfung) über Reichenbach i.V. nach Boben-

neukirchen bei Oelsnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 60,—

1602 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29
#/]

30,—

1603P “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach
Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

1604 “14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel,
Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

1605 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

1606P “15" - EITERFELD, zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
1607P “16" - ESCHWEGE, klar auf lupen- bis überrandiger 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau mit 8 mm OBERRAND, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . 11b ] 40,—
1608P “16" nebst K1 ”ESCHWEGE 11 3 1856" auf Mini-Faltbrief im Format 10 x 5,5 cm, als Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 1 Sgr. a. mit-

telgrünlichblau über Cassel, Carlshafen und Höxter nach Mönchshof/Preußen, vollständiger Briefinhalt und rotes Lacksiegel, minimale Spu-
ren, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b [ 60,—

1609 “16" - ESCHWEGE, auf zwei Briefstücken 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,11b ] 20,—
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1511P “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Rand-
klebung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 80,—

1512P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,-. . 5I # 60,—
1513P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1514P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1515P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1516P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1517P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,-. . . . . . . . . . 11 # 125,—
1518 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1519P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1520P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . 24 # 75,—
1521P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchsto-

chen, kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1522P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin
mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

T & T Vorphila
1523P “BRAUBACH.R.1.” - L1, Feuser 416-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Coblenz, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1524P “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1525 “CRONBERG 10 MAR 1850" - K2, Feuser 627-1, auf austaxierter Faltbriefhülle an den Bezirksrabbiner Dr. Süskind nach Wiesbaden . . . [ 30,—
1526 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1527 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1528P “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief mit Inhalt vom 09.01.1829 nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1529P “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1530 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1531P “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1532P “St:GOARSHAUSEN 20 MAI 1844" - L2, Feuser 3384-2, auf Faltbrief über Bad Ems nach Montabaur, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1533 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1534 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1535 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1536 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1537 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1538 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod
und Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1539 “WEILBURG 28 JAN 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Blessenbach, vollst. Inhalt - Stempelpapier ”5
Vierzig Kreuzer", u. a. Vordruck “Wiesbaden, Herz. Nass. Landesregierung”, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1540 “WEILBURG 18 DEC 1851" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1541 “WEILBURG 2 JUL. 1847" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg nach Idstein, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1542 “WEILBURG 7 FEB 1850" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1543 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . U22A(3) [ 20,—
1544P 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." und rotem L1 “CHARGÉ” als por-

torichtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch op-
tisch wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

Thurn und Taxis
1545 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1546P 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrisches, zweiseitig angeschnittenes Exemplar als EF auf Streifband, mit Vierringstempel “281" nebst K1

”ARNSTADT 26 8 (1853)" über Saalfeld, Gräfenthal, Rothenkirchen und Ludwigstadt nach Teuschnitz/Bayern, rücks. entsprechend vier
versch. Durchgangsstempel, Sem-Katalogwert Euro 915.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 250,—

1547 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . 3a ] 20,—
1548 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben

etwas angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

1549 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1550P 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
1551P 1 Sgr. a. dunkelblau, nur unten teils etwas angeschnittenes, sonst zumeist vollrandiges und farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel

“23" von Fulda auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 45,—

1552 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis
breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

1553 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1554 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund

Sem BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1555P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je im Normalschnitt, beide Marken mit Federstrichentwertung zusammen auf Postbezirksbrief,
nebst K1 “SELIGENSTADT 26 10 1856" über Frankfurt/M. und Büdingen nach Stockheim. In Frankfurt wurden beide Marken zusätzlich mit
Vierringstempel ”220" entwertet. Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

1556P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung
aus FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . .

8 [ 150,—

1557FP BOGENRAND-EINHEITEN-WELTREKORD-BRIEF mit 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm
breitem UNTERRAND (eine zweite Markeneinheit mit 13 mm breitem Rand ist auf Brief nicht bekannt!), als portorichtige 9
Kr.-Frankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI. 1855" nach Erfurt, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit
derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 4000,—

1558 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1559 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Ab-

schlag “230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,17 ] 30,—
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1560 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1561 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF
auf Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und
wurde bereits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite
Randstücke dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

1562 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-
schnitten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

1563P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
1565P 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1566 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, tadellos, gest., sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
1567 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1568P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . 27(4)  ** 120,—
1569 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,-. . . . . . . 27(4)  * 30,—
1570 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG TH.&T.

22 8 1864" nach Würzburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 25,—

1571 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1572P 1/4 Sgr. farblos durchstochen, postfrischer, waagerechter 10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke, teils angetrennt, sonst Pracht . 35(10)  ** 100,—
1573 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1574P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

1575P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gum-
mibügen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(12)  ** 150,—

1576 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1577FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preus-

sen-Ra2 “SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Si-
gniert Sommer BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . .

38 # 300,—

1578P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren rechten
Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38NA  ** 100,—

1579 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

1580 6 Kr. hellblau in Type IA, # im waag. Paar, Kabinetterhaltung, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IA # 30,—
1581 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig . . 43IA(3) ] 30,—
1582 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck)

mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

1583FP 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün farbig durchstochen tadellos gestempelt Kab., dopp. tiefst gepr. Bühler, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 220,—
1584 1/2 Sgr. gelborange, gestempelt mit  Vierring “29", vorderseitig kl. Schürfung, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
1585 1/2 Sgr. orange, allseits vollständiger Durchstich (Ränder etwas Patina, sonst tadellos), als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit zar-

tem Vierringstempel “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 10.1.(1867)" nach Weimar, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 475.- . . . . . . . . . . . .
47 [ 55,—

1586FP 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, fast idealer zentr. NS “29", tadellos, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 220,—
1587FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3 Abschlägen

des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke (5.
Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

1588 3 Sgr. braun, gestempelt mit Vierring “231", angeschnitten und eckhell, gepr. Sem BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 25,—
1589FP 3 Sgr. ockerbraun, waager. Paar auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX.

23/5 (1867)" mit OVERLANDMAIL via Marseille nach Yokohama/JAPAN. Beide Marken mit kleinen Randfehlern. Eine weitere 3
Sgr.-Marke wurde rechts oben aus dem Kuvert ausgetrennt. Ausführlicher Fotobefund Sem BPP “Briefe nach Japan sind
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 500,—

T & T Nummernstempel
1590 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1591 “3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
1592P “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und

Charakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

1593P “4" - BARCHFELD, klar auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, im oberen Bereich größere dünne Stelle. Gemäß Markenausgabe, Stempelfarbe und Cha-
rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 60,—

1594 “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des
Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

1595 “7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,13,38 # 20,—

1596 “8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
1597 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
1598 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1599 “11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. III.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1600 “12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
1601P “12" nebst K2 ”BROTTERODE 5 1 1867" auf Postvereinsbriefkuvert 2 Sgr. IV.Ausgabe (kleine Schürfung) über Reichenbach i.V. nach Boben-

neukirchen bei Oelsnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 60,—

1602 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29
#/]

30,—

1603P “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach
Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

1604 “14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel,
Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

1605 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

1606P “15" - EITERFELD, zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
1607P “16" - ESCHWEGE, klar auf lupen- bis überrandiger 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau mit 8 mm OBERRAND, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . 11b ] 40,—
1608P “16" nebst K1 ”ESCHWEGE 11 3 1856" auf Mini-Faltbrief im Format 10 x 5,5 cm, als Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 1 Sgr. a. mit-

telgrünlichblau über Cassel, Carlshafen und Höxter nach Mönchshof/Preußen, vollständiger Briefinhalt und rotes Lacksiegel, minimale Spu-
ren, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b [ 60,—

1609 “16" - ESCHWEGE, auf zwei Briefstücken 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a,11b ] 20,—
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1610P “16" - BROTTERODE, klar auf allseits voll- bis zumeist breitrandiger 2 Sgr. rot mit Teilen von 5 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
1611 “17" - FELSBERG, klar auf fast vollrandiger 1/2 Sgr. grün und zentrisch klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung), beide Werte be-

merkenswert farbfrisch, Mi. 215.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,47 # 35,—

1612P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1613P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert

210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 30,—

1614 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
1615 “22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—
1616 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
1617 “25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
1618 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
1619 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
1620 “28" - GUDENSBERG, zentrisch auf vier versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt, MiNr.15+16+29+31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
1621 “29" - ”HANAU, auf allseizs breitrandiger 1/2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Rechnungsbrief mit K1 vom 5.3.(1862) nach Frankfurt a.M., kleine

Spuren, Sem  350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 45,—

1622 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf
Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

1623 “32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # 15,—
1624 “32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . 14 # 25,—
1625 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. braunrot, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
1626 “33" - HOMBERG, klar auf zwei Briefstücken 1/2 Sgr. grün u. 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . 14,37 ] 30,—
1627 “36" - KIRCHHAIN, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
1628 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
1629 “38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
1630 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
1631 “39" - MARBURG, klar auf tadellosem Briefstück 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
1632 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
1633 “43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun 1 # 20,—
1634P “43" - NAUHEIM, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gereinigt und kleiner Flachriss rechts. Auf Kreu-

zer-Marken selten, da nur vom 1.1. bis 30.6.1867 möglich, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53 # 100,—

1635 “45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
1636 “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau u. auf Briefstück 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,29 #/] 25,—
1637P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
1638 “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1639 “58" - RINTELN, je zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. türkis sowie auf Briefstück 1 Sgr. hellblau im Taxisschnitt. . . 6a,11a,15

#/]
20,—

1640P “71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz
selten, signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

1641 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, zentrisch auf 1/2 Sgr. grün u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,29 # 20,—
1642 “76" - WABERN, Duplexentwertung Nummern- und Ortsstempel auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem

BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 30,—

1643 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 2 7 1856" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Cassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 45,—
1644 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—

1645 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4/5 (1867)" auf Postvereinsbriefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Münden (Kgr. Hannover), kleine Altersspuren 48 [ 45,—
1646 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4 6 1863" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., befördert als Postbezirksbrief über Cassel nach Wolfsanger, vom

Empfänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, Umschlag oben minimal braunfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9A [ 45,—

1647 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier
an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 75,—

1648 “84" - WOLFHAGEN, klar auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Sem-Katalogwert 190.- . . . . . . . . . . . 16,28 # 35,—
1649 “86" - ZIERENBERG, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1650 “88" nebst K1 ”ALSFELD 17 11 1859" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. über Hersfeld, Bebra, Coburg, Sonneberg und Wallendorf nach Lichte,

vollständiger Briefinhalt mit dekorativem Rechnungskopf der Taback & Cigarren Fabrick Hyppolite Alsfeld. Ein schöner Beleg mit 5 versch.
Durchgangsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 [ 40,—

1651 “92" nebst K1 ”BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
1652 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
1653 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

1654 “96" - BIDENKOPF, mit Punkt hinter Ziffer, klar auf Kabinettstück 3 Kr. V.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 # 35,—
1655 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie

“102" nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz. . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

1656 “97" nebst K1 mit Kreuzen ”BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1657 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

1658 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
1659 “103" nebst K1 ”CASTEL 9 3 1853" auf Postbezirksbrief 1 Kr. u. senkr. Paar 3 Kr. über Frankfurt/M., Marburg und Vöhl nach Höringhausen,

der Brief ist rückseitig nicht ganz kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8(2) [ 60,—

1660 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks.
nur ein Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21  ([) 20,—

1661 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postvereinsbrief nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
1662 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-

gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A(2) [ 30,—

1663P “105" nebst K1 ”DIEBURG 6/4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr., zuerst wurde der Brief unfrei über Darmstadt und Neustadt a.d.H. nach
Homburg/Rheinpfalz gesendet, dort vom Bürgermeisteramt die Annahme verweigert und über Mainz und Darmstadt retour gesendet. Nach
Freimachung erneut über Darmstadt, Worms und Neustadt a.d.H. nach Homburg gesendet und zugestellt. Rückseitig 7 klare Durchgangs-
stempel mit entspr. Stempeldaten, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

1664 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1665 “110" nebst K1 ”FRIEDBERG 23 6 (1867)" auf Postbezirksbrief nach Giessen (Distributionsstempel Nr. 5), dort gewendet und als Dienstbrief

mit K1 “GIESSEN.STADT 26/6" nach Lang-Goens (Ankstpl) gesendet, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 30,—

1666 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
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1610P “16" - BROTTERODE, klar auf allseits voll- bis zumeist breitrandiger 2 Sgr. rot mit Teilen von 5 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
1611 “17" - FELSBERG, klar auf fast vollrandiger 1/2 Sgr. grün und zentrisch klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung), beide Werte be-

merkenswert farbfrisch, Mi. 215.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,47 # 35,—

1612P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Unebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1613P “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert

210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 30,—

1614 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
1615 “22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—
1616 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
1617 “25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
1618 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
1619 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
1620 “28" - GUDENSBERG, zentrisch auf vier versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt, MiNr.15+16+29+31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
1621 “29" - ”HANAU, auf allseizs breitrandiger 1/2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Rechnungsbrief mit K1 vom 5.3.(1862) nach Frankfurt a.M., kleine

Spuren, Sem  350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 45,—

1622 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf
Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

1623 “32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # 15,—
1624 “32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . 14 # 25,—
1625 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. braunrot, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
1626 “33" - HOMBERG, klar auf zwei Briefstücken 1/2 Sgr. grün u. 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . 14,37 ] 30,—
1627 “36" - KIRCHHAIN, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
1628 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
1629 “38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
1630 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
1631 “39" - MARBURG, klar auf tadellosem Briefstück 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
1632 “40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
1633 “43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun 1 # 20,—
1634P “43" - NAUHEIM, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gereinigt und kleiner Flachriss rechts. Auf Kreu-

zer-Marken selten, da nur vom 1.1. bis 30.6.1867 möglich, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53 # 100,—

1635 “45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
1636 “50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau u. auf Briefstück 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,29 #/] 25,—
1637P “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
1638 “52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1639 “58" - RINTELN, je zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. türkis sowie auf Briefstück 1 Sgr. hellblau im Taxisschnitt. . . 6a,11a,15

#/]
20,—

1640P “71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz
selten, signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

1641 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, zentrisch auf 1/2 Sgr. grün u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,29 # 20,—
1642 “76" - WABERN, Duplexentwertung Nummern- und Ortsstempel auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem

BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 30,—

1643 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 2 7 1856" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Cassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 45,—
1644 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger

Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 45,—

1645 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4/5 (1867)" auf Postvereinsbriefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Münden (Kgr. Hannover), kleine Altersspuren 48 [ 45,—
1646 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 4 6 1863" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., befördert als Postbezirksbrief über Cassel nach Wolfsanger, vom

Empfänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, Umschlag oben minimal braunfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9A [ 45,—

1647 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier
an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 75,—

1648 “84" - WOLFHAGEN, klar auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Sem-Katalogwert 190.- . . . . . . . . . . . 16,28 # 35,—
1649 “86" - ZIERENBERG, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1650 “88" nebst K1 ”ALSFELD 17 11 1859" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. über Hersfeld, Bebra, Coburg, Sonneberg und Wallendorf nach Lichte,

vollständiger Briefinhalt mit dekorativem Rechnungskopf der Taback & Cigarren Fabrick Hyppolite Alsfeld. Ein schöner Beleg mit 5 versch.
Durchgangsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 [ 40,—

1651 “92" nebst K1 ”BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
1652 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
1653 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

1654 “96" - BIDENKOPF, mit Punkt hinter Ziffer, klar auf Kabinettstück 3 Kr. V.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 # 35,—
1655 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie

“102" nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz. . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

1656 “97" nebst K1 mit Kreuzen ”BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
1657 “102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

1658 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
1659 “103" nebst K1 ”CASTEL 9 3 1853" auf Postbezirksbrief 1 Kr. u. senkr. Paar 3 Kr. über Frankfurt/M., Marburg und Vöhl nach Höringhausen,

der Brief ist rückseitig nicht ganz kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8(2) [ 60,—

1660 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks.
nur ein Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21  ([) 20,—

1661 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postvereinsbrief nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
1662 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-

gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A(2) [ 30,—

1663P “105" nebst K1 ”DIEBURG 6/4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr., zuerst wurde der Brief unfrei über Darmstadt und Neustadt a.d.H. nach
Homburg/Rheinpfalz gesendet, dort vom Bürgermeisteramt die Annahme verweigert und über Mainz und Darmstadt retour gesendet. Nach
Freimachung erneut über Darmstadt, Worms und Neustadt a.d.H. nach Homburg gesendet und zugestellt. Rückseitig 7 klare Durchgangs-
stempel mit entspr. Stempeldaten, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

1664 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1665 “110" nebst K1 ”FRIEDBERG 23 6 (1867)" auf Postbezirksbrief nach Giessen (Distributionsstempel Nr. 5), dort gewendet und als Dienstbrief

mit K1 “GIESSEN.STADT 26/6" nach Lang-Goens (Ankstpl) gesendet, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 30,—

1666 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—

48

T & T Nummernstempel

5

Abbildungen

1843 1844 1846 1848 1852 1853 1854 1856 1857

1859 1864 1865 1866 1867 1868 1872 1889

1895 1897

1880

18921898 1899 1904 1905 1937

1939 1941 1942 1943 1944 1993

19941996

1869 1906 1913 1957 2036 2047 2072

19341995 199718581578 1607

2044 20482012 2029

1998 2002 2003 2010 2011 2038

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

49



1667 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I. Ausgabe, Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1668 “115" nebst K2 mit Kreuzen ”9 2 1860" auf Postbezirksbrief über Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu

entrichten. Vollständiger Briefinhalt, Absender war der Großherzogliche Rabbiner zu Giessen Dr. Levi mit eigenhändiger Unterschrift. Brief-
papier vorders. kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ 60,—

1669 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei
Nachnamen herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

1670 “120" - GUNTERSBLUM, zentrisch auf schmal- bis vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1671 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1672 “126" nebst K1 ”HUNGEN 27 6" auf mehrfach austaxiertem Postbezirksbrief über Friedberg nach Beihenheim (kleine Schürfstelle im Orts-

namen Beienheim). Zuvor wurde die Briefhülle als Ortsdienstbrief innerhalb “FRIEDBERG 14 3" verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

1673 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden
entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1674 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1675 “140" - OBERRAMSTADT, zwei klare Abschläge auf links nur leicht berührtem, ansonst allseits vollrandigen waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün

mit kleinem Teil des rechten Bogenrand, eine attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b (2) # 60,—

1676 “141" nebst K2 ”ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Brief über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 200,—

1677 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

1678 “142" nebst K1 ”OFFENBACH" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu ent-
richten, rücks. Distributionsstempel “D3" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 20,—

1679 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 23 1 1867" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (links um den Briefrand geklebt) nach Worms 51(2) [ 25,—
1680 “148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
1681 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

1682P “157" nebst K1 ”GROSSUMSTADT 27/1" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe nach Reinheim, dort gewendet und nebst Ver-
merk “4 Kr. Postvorlage erhalten” als mehrfach austaxierter Nachnahme-Dienstbrief nach Grossumstadt zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 80,—

1683 “160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
1684 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1685 “164" - WÖRRSTADT, zentrisch klar auf 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
1686 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-

stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex20/51 ] 40,—

1687P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel
von Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 60,—

1688P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

1689 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
1690 “181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung 7,42,43 ] 30,—
1691 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1

Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,41(3) ] 30,—

1692 “184" - HERSCHBACH, zentrisch auf angeschnittener 6 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
1693 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
1694 “187" nebst K2 ”HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach

Hochheim (blauer K1 als Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 45,—

1695 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

1696 “197" (blau) - NASTÄTTEN, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 20,—
1697 “199" (blau) nebst blauem L2 ”N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden

nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12 [ 60,—

1698 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

1699P “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt
a.M. und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

1700 “211" - USINGEN, zwei typische Abschläge auf großem Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau (Mängel), danebengesetzt der L2 ”USINGEN
14 NOV 18.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 20,—

1701P “211" nebst K1 ”USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Man-
gel, da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. hand-
schriftliche Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

1702P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 20. FEB. 1861" und weinroten L1 “CHARGÉ” auf Einschreiben-Briefvorderseite 3 Kr. nach Ehrenbreit-
stein/Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

1703P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 24 JUL. (1863)" nabst hs. Vermerk “fco ins Haus” auf Postbezirksbrief nach Rennerod, senkr. Briefbug
durch die Marke, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 60,—

1704P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig
schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

1705 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungs-
voller Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 25,—

1706 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1707 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 8 APR (1864)" auf Postvereinsbrief 3 u. 6 Kr. nach Würzburg, vollständiger Briefinhalt . . . . 32,33 [ 40,—
1708 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
1709 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . 34II [ 40,—
1710 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT a.M. 7/12 (1865)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Hanau (Ankstpl u. Distributionsstem-

pel “D4" mit offener ”4"), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 25,—

1711 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand ge-
klebt) über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 30,—

1712 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach
Gießen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

1713 “220" (Dreiring) nebst K2 ”FRANKFURT 15 JUL N.M." auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Limburg/Lahn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14A [ 20,—
1714 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren U22A [ 20,—
1715 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,—
1716 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
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1667 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I. Ausgabe, Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1668 “115" nebst K2 mit Kreuzen ”9 2 1860" auf Postbezirksbrief über Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu

entrichten. Vollständiger Briefinhalt, Absender war der Großherzogliche Rabbiner zu Giessen Dr. Levi mit eigenhändiger Unterschrift. Brief-
papier vorders. kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ 60,—

1669 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei
Nachnamen herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

1670 “120" - GUNTERSBLUM, zentrisch auf schmal- bis vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1671 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1672 “126" nebst K1 ”HUNGEN 27 6" auf mehrfach austaxiertem Postbezirksbrief über Friedberg nach Beihenheim (kleine Schürfstelle im Orts-

namen Beienheim). Zuvor wurde die Briefhülle als Ortsdienstbrief innerhalb “FRIEDBERG 14 3" verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

1673 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden
entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1674 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1675 “140" - OBERRAMSTADT, zwei klare Abschläge auf links nur leicht berührtem, ansonst allseits vollrandigen waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün

mit kleinem Teil des rechten Bogenrand, eine attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b (2) # 60,—

1676 “141" nebst K2 ”ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Brief über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 200,—

1677 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

1678 “142" nebst K1 ”OFFENBACH" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu ent-
richten, rücks. Distributionsstempel “D3" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 20,—

1679 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 23 1 1867" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (links um den Briefrand geklebt) nach Worms 51(2) [ 25,—
1680 “148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
1681 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

1682P “157" nebst K1 ”GROSSUMSTADT 27/1" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe nach Reinheim, dort gewendet und nebst Ver-
merk “4 Kr. Postvorlage erhalten” als mehrfach austaxierter Nachnahme-Dienstbrief nach Grossumstadt zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 80,—

1683 “160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
1684 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1685 “164" - WÖRRSTADT, zentrisch klar auf 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
1686 “172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-

stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex20/51 ] 40,—

1687P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel
von Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 60,—

1688P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

1689 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
1690 “181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung 7,42,43 ] 30,—
1691 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1

Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,41(3) ] 30,—

1692 “184" - HERSCHBACH, zentrisch auf angeschnittener 6 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
1693 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
1694 “187" nebst K2 ”HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach

Hochheim (blauer K1 als Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 45,—

1695 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

1696 “197" (blau) - NASTÄTTEN, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 20,—
1697 “199" (blau) nebst blauem L2 ”N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden

nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12 [ 60,—

1698 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

1699P “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt
a.M. und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

1700 “211" - USINGEN, zwei typische Abschläge auf großem Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau (Mängel), danebengesetzt der L2 ”USINGEN
14 NOV 18.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 20,—

1701P “211" nebst K1 ”USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Man-
gel, da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. hand-
schriftliche Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

1702P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 20. FEB. 1861" und weinroten L1 “CHARGÉ” auf Einschreiben-Briefvorderseite 3 Kr. nach Ehrenbreit-
stein/Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

1703P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 24 JUL. (1863)" nabst hs. Vermerk “fco ins Haus” auf Postbezirksbrief nach Rennerod, senkr. Briefbug
durch die Marke, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 60,—

1704P “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig
schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

1705 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungs-
voller Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 25,—

1706 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1707 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 8 APR (1864)" auf Postvereinsbrief 3 u. 6 Kr. nach Würzburg, vollständiger Briefinhalt . . . . 32,33 [ 40,—
1708 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
1709 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . 34II [ 40,—
1710 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT a.M. 7/12 (1865)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Hanau (Ankstpl u. Distributionsstem-

pel “D4" mit offener ”4"), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 25,—

1711 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand ge-
klebt) über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 30,—

1712 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach
Gießen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

1713 “220" (Dreiring) nebst K2 ”FRANKFURT 15 JUL N.M." auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Limburg/Lahn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14A [ 20,—
1714 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren U22A [ 20,—
1715 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,—
1716 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
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6

Abbildungen

1663 120,— 1688 100,—1603 70,—

1699 200,— 1702 60,— 1784 50,—

1703 60,—
1726 100,— 1747 60,— 1794 50,—

1749 150,— 1788 60,— 1796 60,—

1789 90,— 1791 50,— 1810 200,—

1805 100,— 1840 200,— 1860 40,—

1849 100,— 1873 80,— 1921 50,—

1923 40,— 2019 80,— 2078 200,—
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1717 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei
Auma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 20,—

1718P “222" - AUMA, zentrisch klar auf kleinem Prachtbriefstück mit rundgeschnittenem als zur Frankatur verwendetem Ganzsachenausschnitt
1/2 Sgr., in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 9 ] 25,—

1719P “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1720 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
1721 “235" - ILMENAU, auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rücks. Bleistift-Vermerk ”Kirstein Dz 88, DM 90.- + 15%" 48 # 20,—
1722P “242" (blau) - RUHLA, klar auf Briefstück 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
1723P “242" (blau) - RUHLA, zentrisch auf fast vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1724 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 20,—

1725 “260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Go-
tha und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 45,—

1726P “264" nebst K1 ”WERNSHAUSEN 19 5 1864" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung, die
Marke ist lediglich links oben kurz an Bildkante, ansonst allseits deutlich vollrandig geschnitten, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

1727 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

1728 “270" nebst K1 ”COBURG 22 3 1866" auf Briefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 20,—
1729 “272" - Friedrichroda, recht klar als Entwerter auf 3 Sgr. GSU mit K2 FRIEDRICHRODA 1.12.1866 nach Treptow, Randspuren . . . . . . . . U20 [ 20,—
1730 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal

hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,6b # 20,—

1731 “273" nebst K2 ”GOTHA 2 12 1861" klar auf Postbezirksbrief 1 Sgr. II.Ausgabe an Adolph Guyet in Eisenach, vollständiger Briefinhalt, kein
Bestellgeldvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 25,—

1732 “274" - NEUTIEDENDORF, drei Abschläge auf angeschnittenem waager. Dreierstreifen 1/4 Sgr. a. rotbraun, rechte Marke diagonaler Bug 1(3) # 20,—
1733 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1734 “281" - ARNSTADT, Kollektion mit Mi. Nr. 1, 5 Briefstück, 13 (dünn), 16 u. 48 Briefstück (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/48 #/] 20,—
1735 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1736 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1737 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1738P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Num-

mernstempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1739 “298" nebst K2 ”SCHLEIZ 21.9.(1860)" auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Ebersdorf nach Remptendorf, Brief-
papier an den Rändern kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 25,—

1740 “301" nebst K1 ”BREMEN.TH.&TX." klar auf 3 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief (Briefpapier kleine
Spuren) über Kassel und Hofgeismar (entspr. Durchgangsstempel) nach Hombressen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 20,—

1741 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalog-
wert Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

1742 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,41(2) # 35,—

1743 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

1744 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Ran-
dergänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

1745 “308" - GERSTUNGEN, je klar auf loser 1/2 Sgr. orange (dünn), 1 Sgr. rosa und Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29,38
#/]

30,—

1746 “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

1747P “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 14 1 (1867)" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Minden,
gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 60,—

1748 “321" nebst K1 ”DETMOLD 7/4 (1862)", auf 1/4 Sgr. hellrot (etwas oxidiert) und 1/2 Sgr. grün, je Taxisschnitt, als portorichtige Frankatur
inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach Horn, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 35,—

1749P “329" nebst K1 ”SCHIEDER 30 8 1861" auf 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, als EF auf Postvereinsbrief nach Steinheim/Preußen, voll-
ständiger Briefinhalt mit Absenderangabe aus Siekholz, Absender war der Oberförster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 150,—

1750 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1751 “335" nebst K1 ”OSTRACH 11.10.1855", auf farbfrischer 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Postvereinsbrief nach Hedelfingen bei

Cannstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 20,—

1752 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
1753 “343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
1754 “343" nebst K1 ”ALTENSTADT", auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollst. Durchstich, auf Briefvorderseite an das Landgericht

Nidda, dort gewendet und als unfreie Sendung mit K1 “NIDDA” zurück nach Altenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 20,—

1755 “346" - HAINA, je zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun (verschlossener Einriss), 2 Sgr. rosa u. 3 Sgr. braunrot (gepr. Sem BPP) . . . . . . . 1,16,17 # 40,—
1756 “347" - KIRTORF, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau (leichter senkr. Bug) und zart auf oben voll- sonst dreiseitig überran-

diger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,32 # 20,—

1757 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1758 “350" - MEINBERG, je herrlich klar auf loser 3 Sgr. braunrot , Briefstück 1/2 Sgr. orange und loser 3 Sgr. braun, kleine Mängel. . . . . . . . 17,28,31 ] 30,—
1759 “351" - WEHEN, je klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 40,—
1760 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
1761 “359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
1762 “360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
1763 “362" - ICHTERSHAUSEN, klar auf allseits vollrandiger, etwas oxidierter 1/4 Sgr. hellrot und zart auf 2 Sgr. blau mit kleinem Teil des Oberrand 13,30 # 30,—
1764 “363" (schwarz) - GROSS-ZIMMERN, auf tadellosem Briefstück 1 Kr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 30,—
1765 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
1766P “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
1767P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1768 “375" - SCHLOSSVIPPACH, zentrisch klar auf vollrandiger, etwas oxidierter 1/2 Sgr. orange, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1769 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
1770 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
1771P “384" - LOLLAR, phantastisch klar auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
1772P “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . 41(2) ] 40,—
1773 “387" - NEUHAUS a.R., klar auf tadelloser 1 Kr. V.Ausgabe, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
1774P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
1775 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, winziger Nadelpunkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
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1776P “390" - HOFBIEBER, zentrisch auf Briefstück 1 Sgr. hellblau, gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel ”ungewöhnlicher Stempelzustand (abgenutzt,
verschmutzt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—

1777 “393" - HOHENHAUSEN, je zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot und Briefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1778 “395" - AUERBACH, je zentrisch auf 3 Kr. rosa, 1 Kr. V.Ausgabe (Einriss) und auf GS-Abschnitt 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,51 # 30,—
1779P “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur,

sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 50,—

1780P “400" - DORNBURG, zentrisch klar auf 3 Sgr. braunrot, kleines helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1781 “407" - OBER-INGELHEIM, lesbar auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, minimaler Papierknitter, sonst tadellos, gepr.

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53 # 35,—

1782P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Kabinett, gepr. Bühler, Sem-Stem-
pelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 100,—

1783P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, gepr. Sem BPP,
Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 100,—

T & T Ortsstempel
1784P “BRAUBACH 19 OCT 1864" - L2, auf in blau ”0 / 4" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach

Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1785P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

1786 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1787 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
1788P “CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)” - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach. [ 60,—
1789P “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1

“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert .
[ 90,—

1790 “CRONBERG 25 APR 1858" - K2 mit JZ sowie ”CRONBERG 26 OCT (1865)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Ruppertshain, je
vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1791P “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1792 “DILLENBURG 10 4 1861" - K2 mit JZ, auf austaxiertem Rechnungsbrief der Neuhoffnungshütte bei Herborn nach Rennerod, dazu Dienst-
brief mit K2 ”DILLENBURG 23 6" (geblockte JZ) nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1793 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

1794P “SODEN 13 MAI 1854" - L2, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) über Höchst nach Hattersheim, dazu austaxiertes Da-
men-Briefkuvert mit K1 ”SODEN" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1795 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1796P “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummern-

zettel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1797 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST.
GOARSHAUSEN 15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1798 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Emp-
fänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1799 “WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach, befördert über Limburg, Wiesbaden und
Eltville auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1800 “WEILBURG 11 11 (1861)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen, rechts verkürzt) nebst Taxquadrat-Paket-
nummernzettel Type II nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1801 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel
Type III nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1802 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Brief-
paar in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1803 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Nachverwendungen
1804 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

1805P “BARNTRUP 26 7 (1867)” - K1, klar auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Coppenbrügge (Ankstpl), das obere Briefseitenteil fehlt, ansonst gut erhal-
tener, schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16(2) [ 100,—

1806 “CASSEL-BAHNHOF”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
1807 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
1808 “GERA 23.9.1867", K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
1809 “KALTENNORDHEIM”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
1810P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von

Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ganzsachen Württemberg
1811 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
1812 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von GMÜND 3.9.89 nach Merzingen, etwas fleckig und unten mit Bugspur. . . . . . . . . . . A20 [ 30,—

Württemberg
1813P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1814P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1815 3 Kr. schwarz auf gelb, ideal gestempelt VAIHNGEN, 6 Kr. schwarz auf blaugrün (Type III), je voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a, 3 b # 25,—
1816 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
1817P 6 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempeltes Luxusstück, entwertet mit schwarzem K1 “BIBERACH”, bestens gepr.

Heinrich BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 25,—

1818 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1819P 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, idealer zentr. K2 “BERG”, Luxuserhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
1820 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP (doppelt signiert), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1821FP 18 Kr. schwarz a. bläulichviolett, allseits breitrandig, klar gest. Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 5I # 300,—
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1717 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei
Auma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 20,—

1718P “222" - AUMA, zentrisch klar auf kleinem Prachtbriefstück mit rundgeschnittenem als zur Frankatur verwendetem Ganzsachenausschnitt
1/2 Sgr., in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 9 ] 25,—

1719P “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1720 “235" - ILMENAU, klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, links kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—
1721 “235" - ILMENAU, auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rücks. Bleistift-Vermerk ”Kirstein Dz 88, DM 90.- + 15%" 48 # 20,—
1722P “242" (blau) - RUHLA, klar auf Briefstück 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
1723P “242" (blau) - RUHLA, zentrisch auf fast vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1724 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 20,—

1725 “260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Go-
tha und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 45,—

1726P “264" nebst K1 ”WERNSHAUSEN 19 5 1864" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung, die
Marke ist lediglich links oben kurz an Bildkante, ansonst allseits deutlich vollrandig geschnitten, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

1727 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

1728 “270" nebst K1 ”COBURG 22 3 1866" auf Briefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 20,—
1729 “272" - Friedrichroda, recht klar als Entwerter auf 3 Sgr. GSU mit K2 FRIEDRICHRODA 1.12.1866 nach Treptow, Randspuren . . . . . . . . U20 [ 20,—
1730 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal

hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,6b # 20,—

1731 “273" nebst K2 ”GOTHA 2 12 1861" klar auf Postbezirksbrief 1 Sgr. II.Ausgabe an Adolph Guyet in Eisenach, vollständiger Briefinhalt, kein
Bestellgeldvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 25,—

1732 “274" - NEUTIEDENDORF, drei Abschläge auf angeschnittenem waager. Dreierstreifen 1/4 Sgr. a. rotbraun, rechte Marke diagonaler Bug 1(3) # 20,—
1733 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1734 “281" - ARNSTADT, Kollektion mit Mi. Nr. 1, 5 Briefstück, 13 (dünn), 16 u. 48 Briefstück (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/48 #/] 20,—
1735 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
1736 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1737 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1738P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Num-

mernstempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1739 “298" nebst K2 ”SCHLEIZ 21.9.(1860)" auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Faltbrief über Ebersdorf nach Remptendorf, Brief-
papier an den Rändern kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 25,—

1740 “301" nebst K1 ”BREMEN.TH.&TX." klar auf 3 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief (Briefpapier kleine
Spuren) über Kassel und Hofgeismar (entspr. Durchgangsstempel) nach Hombressen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 20,—

1741 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalog-
wert Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

1742 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,41(2) # 35,—

1743 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

1744 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Ran-
dergänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

1745 “308" - GERSTUNGEN, je klar auf loser 1/2 Sgr. orange (dünn), 1 Sgr. rosa und Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29,38
#/]

30,—

1746 “311" nebst K1 ”OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

1747P “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 14 1 (1867)" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Minden,
gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 60,—

1748 “321" nebst K1 ”DETMOLD 7/4 (1862)", auf 1/4 Sgr. hellrot (etwas oxidiert) und 1/2 Sgr. grün, je Taxisschnitt, als portorichtige Frankatur
inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach Horn, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 35,—

1749P “329" nebst K1 ”SCHIEDER 30 8 1861" auf 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, als EF auf Postvereinsbrief nach Steinheim/Preußen, voll-
ständiger Briefinhalt mit Absenderangabe aus Siekholz, Absender war der Oberförster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 150,—

1750 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1751 “335" nebst K1 ”OSTRACH 11.10.1855", auf farbfrischer 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, als EF auf Postvereinsbrief nach Hedelfingen bei

Cannstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 20,—

1752 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
1753 “343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
1754 “343" nebst K1 ”ALTENSTADT", auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollst. Durchstich, auf Briefvorderseite an das Landgericht

Nidda, dort gewendet und als unfreie Sendung mit K1 “NIDDA” zurück nach Altenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 20,—

1755 “346" - HAINA, je zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun (verschlossener Einriss), 2 Sgr. rosa u. 3 Sgr. braunrot (gepr. Sem BPP) . . . . . . . 1,16,17 # 40,—
1756 “347" - KIRTORF, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau (leichter senkr. Bug) und zart auf oben voll- sonst dreiseitig überran-

diger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,32 # 20,—

1757 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1758 “350" - MEINBERG, je herrlich klar auf loser 3 Sgr. braunrot , Briefstück 1/2 Sgr. orange und loser 3 Sgr. braun, kleine Mängel. . . . . . . . 17,28,31 ] 30,—
1759 “351" - WEHEN, je klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 40,—
1760 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
1761 “359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
1762 “360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
1763 “362" - ICHTERSHAUSEN, klar auf allseits vollrandiger, etwas oxidierter 1/4 Sgr. hellrot und zart auf 2 Sgr. blau mit kleinem Teil des Oberrand 13,30 # 30,—
1764 “363" (schwarz) - GROSS-ZIMMERN, auf tadellosem Briefstück 1 Kr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 30,—
1765 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
1766P “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
1767P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1768 “375" - SCHLOSSVIPPACH, zentrisch klar auf vollrandiger, etwas oxidierter 1/2 Sgr. orange, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
1769 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
1770 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
1771P “384" - LOLLAR, phantastisch klar auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
1772P “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . 41(2) ] 40,—
1773 “387" - NEUHAUS a.R., klar auf tadelloser 1 Kr. V.Ausgabe, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
1774P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
1775 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, winziger Nadelpunkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—

52

T & T Nummernstempel

1776P “390" - HOFBIEBER, zentrisch auf Briefstück 1 Sgr. hellblau, gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel ”ungewöhnlicher Stempelzustand (abgenutzt,
verschmutzt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—

1777 “393" - HOHENHAUSEN, je zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot und Briefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1778 “395" - AUERBACH, je zentrisch auf 3 Kr. rosa, 1 Kr. V.Ausgabe (Einriss) und auf GS-Abschnitt 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,51 # 30,—
1779P “398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur,

sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 50,—

1780P “400" - DORNBURG, zentrisch klar auf 3 Sgr. braunrot, kleines helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1781 “407" - OBER-INGELHEIM, lesbar auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, minimaler Papierknitter, sonst tadellos, gepr.

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53 # 35,—

1782P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Kabinett, gepr. Bühler, Sem-Stem-
pelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 100,—

1783P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, gepr. Sem BPP,
Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 100,—

T & T Ortsstempel
1784P “BRAUBACH 19 OCT 1864" - L2, auf in blau ”0 / 4" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach

Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1785P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

1786 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1787 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
1788P “CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)” - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach. [ 60,—
1789P “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1

“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert .
[ 90,—

1790 “CRONBERG 25 APR 1858" - K2 mit JZ sowie ”CRONBERG 26 OCT (1865)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Ruppertshain, je
vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1791P “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1792 “DILLENBURG 10 4 1861" - K2 mit JZ, auf austaxiertem Rechnungsbrief der Neuhoffnungshütte bei Herborn nach Rennerod, dazu Dienst-
brief mit K2 ”DILLENBURG 23 6" (geblockte JZ) nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1793 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

1794P “SODEN 13 MAI 1854" - L2, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) über Höchst nach Hattersheim, dazu austaxiertes Da-
men-Briefkuvert mit K1 ”SODEN" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1795 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1796P “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummern-

zettel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1797 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST.
GOARSHAUSEN 15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1798 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Emp-
fänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1799 “WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach, befördert über Limburg, Wiesbaden und
Eltville auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1800 “WEILBURG 11 11 (1861)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen, rechts verkürzt) nebst Taxquadrat-Paket-
nummernzettel Type II nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1801 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel
Type III nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1802 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Brief-
paar in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1803 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Nachverwendungen
1804 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

1805P “BARNTRUP 26 7 (1867)” - K1, klar auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Coppenbrügge (Ankstpl), das obere Briefseitenteil fehlt, ansonst gut erhal-
tener, schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16(2) [ 100,—

1806 “CASSEL-BAHNHOF”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
1807 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
1808 “GERA 23.9.1867", K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
1809 “KALTENNORDHEIM”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
1810P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von

Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ganzsachen Württemberg
1811 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
1812 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von GMÜND 3.9.89 nach Merzingen, etwas fleckig und unten mit Bugspur. . . . . . . . . . . A20 [ 30,—

Württemberg
1813P 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
1814P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1815 3 Kr. schwarz auf gelb, ideal gestempelt VAIHNGEN, 6 Kr. schwarz auf blaugrün (Type III), je voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a, 3 b # 25,—
1816 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
1817P 6 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempeltes Luxusstück, entwertet mit schwarzem K1 “BIBERACH”, bestens gepr.

Heinrich BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 25,—

1818 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 30,—
1819P 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, idealer zentr. K2 “BERG”, Luxuserhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
1820 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP (doppelt signiert), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1821FP 18 Kr. schwarz a. bläulichviolett, allseits breitrandig, klar gest. Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 5I # 300,—
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1822P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnit-
ten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I,1b ] 300,—

1823 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
1824 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei

Falzresten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

1825P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

1826 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1827 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
1828FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Ne-

benmarken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdi-
ges Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

1829FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug
rechts unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA
Heinrich BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.” . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

1830FP 18 Kr. hellblau, mit herrlich klarem und vollständigen K3 “STUTTGART 5 NOV. 1858" auf Briefstück. Die leuchtend farbfrische
Marke ist unten teils auf/an Randlinie, sonst voll- bis überrandig geschnitten und zeigt links einen deutlichen Teil vom Bogen-
rand! Ebenso beachtenswert ist ein Farbpunkt in blauer Druckfarbe unter ”FR" von “FREIMARKE”. Bogenrandstücke sind bei der
2.Ausgabe, insbesondere beim 18 Kr.-Wert, selten! Signiert Philipp Kosack und Thoma BPP, Mi. 1.700.- + . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 600,—

1831P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
1832P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und un-

ten an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund
Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

1833FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandiger farbfrischer Wert mit schöner Wappenprägung a. kleinem Briefstück mit
idealer, klarer u. genau zentrischer Abstempelung “HEILBRONN 2 AUG. 1860", Luxuserhaltung dieser seltenen Farbe, FA
Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 350,—

1834P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
1835 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
1836FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
1837FP 18 Kr. dunkelblau sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, optisch sehr schön, aber höher signiert Grobe (vermutlich unauf-

fällig repariert), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 225,—

1838FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECK-
MÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sicht-
baren und seltenen Plattenfehler, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

1839P 1 Kr. braun, dickes Papier, farbfrisches und allseits vollzähniges Kabinettstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 16xa # 60,—
1840P 1 Kr. braun auf dickem Papier als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief aus STUTTGART 1.11.60, Marke mit kleiner

Bugspur, sonst feiner Prachtbrief, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16xa [ 200,—

1841 6 Kr. auf dickem Papier tadellos gestempelt Luxus, gepr. H. Krause, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 40,—
1842 6 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1843P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
1844P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe gestempelt Pra., gepr. Köhler und min. erh. Pfenninger, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 75,—
1845FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1846P 18 Kr. blau, farbfrisches Exemplar mit K3 von “STUTTGART”, unten rechts ein Fehlzahn, sonst gut gezähnt, ganz leichte senkr. Bugspur,
sign., Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 180,—

1847FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Strich am U”, für diese schwierige Marke recht ordentlich
gezähnt, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

1848P 3 Kr. gelborange, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 100,—
1849P 6 Kr. hellgrün mit Zähnung K 10 auf komplettem Faltbrief aus REUTTLINGEN 14.SEP.1862 nach Constanz mit Ankunftsstempel, üblich Falt-

spuren, Marke gut gezähnt farbfrisch, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 100,—

1850FP 9 Kr. dunkelkarmin sauber rundgestempelt in normaler Zähnung mit einem stumpfen Zahn rechts, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 180,—
1851FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
1852P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1853P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1854P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfund, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a  * 100,—

1855P 3 Kr. weinrot a. kleinem Briefstück, klar gest. “BUCHAU”, perfekte Zähnung, Kabinetterhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Thoma BPP . 26d # 150,—
1856P 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
1857P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
1858P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
1859P 18 Kr. gelborange, gestempelt, links. gr. Randriss, gepr. Heinrich BPP, Mi. 500.- - bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
1860P 1 Kr. gelbgrün durchstochen, 2 Stück mit K1 ESSLINGEN 23.5.(67) auf komplettem Faltbrief nach Stuttgart, Faltspur und 1 Wert eckrund,

sonst optisch feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a(2) [ 40,—

1861 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
1862 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1863 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
1864P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K2 von “STUTTGART” und ausgabeüblichem Durchstich, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . 34 # 150,—
1865P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Kurzbefund

Heinrich BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 100,—

1866P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert in Kabinetterhaltung  (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1867P 2 Kr. lebhaftorange, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “STUTTGART”, selten in so schöner Qualität an-

geboten, gepr. H. Krause, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a sZ # 150,—

1868P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1869P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi.

Euro 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

1870 7 Kr. hellblau mit “schraffierter Zahl”, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsz # 40,—
1871 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
1872P 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Exemplar mit Hufeisenstempel von “STUTTGART”, minimal erh. sign. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 20,—
1873P 9 Kr. hellbraun und 1 Kr. gelbgrün durchstochen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Briefhülle aus LANGENARGEN 27.3.74 mit

schwarzem L1 “Chargé” nach Müllheim in Baden, im Rand mit Faltspuren und unten links mit Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feine
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40a,36a [ 80,—

1874 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 “OEHRINGEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
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1875FP 70 Kr. braunlila tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Heinrich BPP: “Marke echt und ohne heimliche Mängel. Allseits
breite weiße Ränder mit schwarzen Trennungslinien an zwei Seiten. Farbfrisch und optisch ansprechend!” Mi. 3800,— für * .

42a  (*) 800,—

1876FP 70 Kr. braunlila gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt, allseits breitrandig, farbfrisch, mit guter Wappenprägung, unten
minimale Eckbüge. Blauer Fächerstempel des Stuttgarters Postamtes II (Fahrpost) ist echt und zeitgemäß. Ein schönes Exem-
plar dieser seltenen Marke!” Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

1877FP 70 Kr. braunlila, links und unten minimal berührt, sonst allseits weiße Ränder und mit zentrischer Entwertung aus CANNSTADT
16.IV.74, sehr farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und ohne Reparatur, Fotobefund Irtenkauf BPP: “...ein dekoratives
Exemplar dieser seltenen Marke!”, 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

1878FP 70 Kr. braunpurpur, links voll, sonst breitrandig im Schnitt mit Trennungslinien oben und rechts, sauber entwertet mit grünem
Fächerstempel aus STUTTGART POSTAMT IV 4. MRZ. sowie kleinem Federzug oben, Marke im oberen Bereich rückseitig teils
hinterlegt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...ein sehr dekoratives Exemplar mit kontrastvoller Abstempelung!”,
5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

1879FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch schöne
Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

1880P 70 Kr. hellrotlila, doppelte Linien, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Wappenprägung, zart aufgesetzter K1 von “STUTTGART P.A.Nro.1",
unten angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, links und oben mit Trennlinien, rechts kleine helle Stelle, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 300,—

1881 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
1882 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1883 3 Pf. grün, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
1884 5 Pfg. violett auf unterfrankiertem Faltbrief aus STUTTGART 26.12.78 mit Nachgebühr-Taxe “15" nach Oppelsbohm und retour mit hand-

schriftlichem Vermerk ”zurück, wird mit Portobelastung nicht angenommen", rückseitig mit Verschlussmarke “AMTLICH GEÖFFNET DURCH
DIE K.W.POSTDIRECTION” (durch das Öffnen geteilt), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a [ 100,—

1885 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
1886FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . 50  * 300,—
1887 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
1888 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Original-

gummi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 20,—

1889P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—
1890 Abschiedsausgabe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 ] 50,—
1891 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum” Mi. 75.-+ . . . . . . 163I  ** 25,—
1892P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In

dieser Form selten! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

1893P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1894 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1895P 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1896 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

1897P 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1898P 25 Pf. hellbraunorange, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b # 80,—
1899P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 207  ** 90,—
1900FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
1901FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel “(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

1902FP 50 Pfg. lebhaftbraunrot mit Fächerstempel der Fahrpost STUTTGART 27.11.99 klar entwertet, rückseitig mit zwei kleine Schürf-
stellen, sonst laut Fotobefund Winkler BPP gut gezähnt und sehr gut zentriert, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211 # 400,—

1903 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla., Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217 ] 25,—
1904P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
1905P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
1906P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
1907 3 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218U  * 25,—
1908 5 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219U  * 25,—
1909 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
1910 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
1911 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
1912 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
1913P 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. 4er-Block, gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259Y  ** 180,—

Württemberg Ortsstempel
1914 “ESCHENAU 11/2/75" schwarzer K1 Stempel auf 1 Kr grün Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,—
1915 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

1916 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
1917 “LEUTKIRCH 18 SEP 94", K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
1918 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
1919 “ÖHRINGEN 31 JUN 1862", Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr.

dünnes Papier mit K2 ”SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y (2) [ 50,—

1920 “OWEN 10 5 87" - K2, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
1921P “SCHOENMÜNZACH 23.JUL.1853", blauer L2 recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 6 Kr. schwarz auf grün (voll- bis breitran-

dig) nach Freiburg, Marke mit Bugspur und Faltbrief mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 50,—

1922 “SCHÖMBERG 7 NOV 1891" - Steigbügelstempel, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P34 [ 20,—
1923P “TUTTLINGEN 17. NOV.1851", blauer L2 klar als Entwerter auf Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 6 Kr. schwarz auf grün nach Mülheim bei

Freiburg, Faltspuren, Marke leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 40,—

1924 “URLAU V” - Bahnsegmentstempel, nebengesetzt auf GS-Postkarte 5 Pfg von “LEUTKIRCH 1 NOV 89" nach Biberach . . . . . . . . . . . . . . P30 [ 20,—

Norddeutscher Postbezirk
1925 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1926 1/3 Gr. durchstochen mit K1 “BITBURG 16.5.68" auf ”Henze"-Streifband nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, Streifband rechts geöffnet, deko-

rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

1927 5 Gr. durchstochen mit K2 KÖPENICK 23.9.68 auf Auslandsbrief mit rotem L1 “P.D.” via London nach Manchester mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

1928 2 Kr. orange, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
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1822P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnit-
ten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I,1b ] 300,—

1823 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
1824 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei

Falzresten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

1825P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

1826 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1827 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
1828FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Ne-

benmarken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdi-
ges Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

1829FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug
rechts unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA
Heinrich BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.” . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

1830FP 18 Kr. hellblau, mit herrlich klarem und vollständigen K3 “STUTTGART 5 NOV. 1858" auf Briefstück. Die leuchtend farbfrische
Marke ist unten teils auf/an Randlinie, sonst voll- bis überrandig geschnitten und zeigt links einen deutlichen Teil vom Bogen-
rand! Ebenso beachtenswert ist ein Farbpunkt in blauer Druckfarbe unter ”FR" von “FREIMARKE”. Bogenrandstücke sind bei der
2.Ausgabe, insbesondere beim 18 Kr.-Wert, selten! Signiert Philipp Kosack und Thoma BPP, Mi. 1.700.- + . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 600,—

1831P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
1832P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und un-

ten an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund
Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

1833FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandiger farbfrischer Wert mit schöner Wappenprägung a. kleinem Briefstück mit
idealer, klarer u. genau zentrischer Abstempelung “HEILBRONN 2 AUG. 1860", Luxuserhaltung dieser seltenen Farbe, FA
Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 350,—

1834P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
1835 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
1836FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
1837FP 18 Kr. dunkelblau sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, optisch sehr schön, aber höher signiert Grobe (vermutlich unauf-

fällig repariert), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 225,—

1838FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECK-
MÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sicht-
baren und seltenen Plattenfehler, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

1839P 1 Kr. braun, dickes Papier, farbfrisches und allseits vollzähniges Kabinettstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 16xa # 60,—
1840P 1 Kr. braun auf dickem Papier als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief aus STUTTGART 1.11.60, Marke mit kleiner

Bugspur, sonst feiner Prachtbrief, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16xa [ 200,—

1841 6 Kr. auf dickem Papier tadellos gestempelt Luxus, gepr. H. Krause, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 40,—
1842 6 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1843P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
1844P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe gestempelt Pra., gepr. Köhler und min. erh. Pfenninger, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 75,—
1845FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes

Exemplar dieser schwierigen Marke, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

1846P 18 Kr. blau, farbfrisches Exemplar mit K3 von “STUTTGART”, unten rechts ein Fehlzahn, sonst gut gezähnt, ganz leichte senkr. Bugspur,
sign., Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 180,—

1847FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Strich am U”, für diese schwierige Marke recht ordentlich
gezähnt, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

1848P 3 Kr. gelborange, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 100,—
1849P 6 Kr. hellgrün mit Zähnung K 10 auf komplettem Faltbrief aus REUTTLINGEN 14.SEP.1862 nach Constanz mit Ankunftsstempel, üblich Falt-

spuren, Marke gut gezähnt farbfrisch, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 100,—

1850FP 9 Kr. dunkelkarmin sauber rundgestempelt in normaler Zähnung mit einem stumpfen Zahn rechts, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 180,—
1851FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
1852P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1853P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1854P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfund, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a  * 100,—

1855P 3 Kr. weinrot a. kleinem Briefstück, klar gest. “BUCHAU”, perfekte Zähnung, Kabinetterhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Thoma BPP . 26d # 150,—
1856P 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
1857P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
1858P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
1859P 18 Kr. gelborange, gestempelt, links. gr. Randriss, gepr. Heinrich BPP, Mi. 500.- - bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
1860P 1 Kr. gelbgrün durchstochen, 2 Stück mit K1 ESSLINGEN 23.5.(67) auf komplettem Faltbrief nach Stuttgart, Faltspur und 1 Wert eckrund,

sonst optisch feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a(2) [ 40,—

1861 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
1862 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
1863 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
1864P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K2 von “STUTTGART” und ausgabeüblichem Durchstich, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . 34 # 150,—
1865P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Kurzbefund

Heinrich BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 100,—

1866P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert in Kabinetterhaltung  (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1867P 2 Kr. lebhaftorange, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “STUTTGART”, selten in so schöner Qualität an-

geboten, gepr. H. Krause, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a sZ # 150,—

1868P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
1869P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi.

Euro 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

1870 7 Kr. hellblau mit “schraffierter Zahl”, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsz # 40,—
1871 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
1872P 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Exemplar mit Hufeisenstempel von “STUTTGART”, minimal erh. sign. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 20,—
1873P 9 Kr. hellbraun und 1 Kr. gelbgrün durchstochen als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Briefhülle aus LANGENARGEN 27.3.74 mit

schwarzem L1 “Chargé” nach Müllheim in Baden, im Rand mit Faltspuren und unten links mit Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feine
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40a,36a [ 80,—

1874 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 “OEHRINGEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
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1875FP 70 Kr. braunlila tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Heinrich BPP: “Marke echt und ohne heimliche Mängel. Allseits
breite weiße Ränder mit schwarzen Trennungslinien an zwei Seiten. Farbfrisch und optisch ansprechend!” Mi. 3800,— für * .

42a  (*) 800,—

1876FP 70 Kr. braunlila gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt, allseits breitrandig, farbfrisch, mit guter Wappenprägung, unten
minimale Eckbüge. Blauer Fächerstempel des Stuttgarters Postamtes II (Fahrpost) ist echt und zeitgemäß. Ein schönes Exem-
plar dieser seltenen Marke!” Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

1877FP 70 Kr. braunlila, links und unten minimal berührt, sonst allseits weiße Ränder und mit zentrischer Entwertung aus CANNSTADT
16.IV.74, sehr farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und ohne Reparatur, Fotobefund Irtenkauf BPP: “...ein dekoratives
Exemplar dieser seltenen Marke!”, 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

1878FP 70 Kr. braunpurpur, links voll, sonst breitrandig im Schnitt mit Trennungslinien oben und rechts, sauber entwertet mit grünem
Fächerstempel aus STUTTGART POSTAMT IV 4. MRZ. sowie kleinem Federzug oben, Marke im oberen Bereich rückseitig teils
hinterlegt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...ein sehr dekoratives Exemplar mit kontrastvoller Abstempelung!”,
5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

1879FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch schöne
Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

1880P 70 Kr. hellrotlila, doppelte Linien, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Wappenprägung, zart aufgesetzter K1 von “STUTTGART P.A.Nro.1",
unten angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, links und oben mit Trennlinien, rechts kleine helle Stelle, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 300,—

1881 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
1882 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1883 3 Pf. grün, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
1884 5 Pfg. violett auf unterfrankiertem Faltbrief aus STUTTGART 26.12.78 mit Nachgebühr-Taxe “15" nach Oppelsbohm und retour mit hand-

schriftlichem Vermerk ”zurück, wird mit Portobelastung nicht angenommen", rückseitig mit Verschlussmarke “AMTLICH GEÖFFNET DURCH
DIE K.W.POSTDIRECTION” (durch das Öffnen geteilt), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a [ 100,—

1885 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
1886FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . 50  * 300,—
1887 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
1888 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Original-

gummi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 20,—

1889P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—
1890 Abschiedsausgabe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 ] 50,—
1891 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum” Mi. 75.-+ . . . . . . 163I  ** 25,—
1892P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In

dieser Form selten! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

1893P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
1894 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
1895P 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1896 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

1897P 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
1898P 25 Pf. hellbraunorange, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b # 80,—
1899P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 207  ** 90,—
1900FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
1901FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel “(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

1902FP 50 Pfg. lebhaftbraunrot mit Fächerstempel der Fahrpost STUTTGART 27.11.99 klar entwertet, rückseitig mit zwei kleine Schürf-
stellen, sonst laut Fotobefund Winkler BPP gut gezähnt und sehr gut zentriert, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211 # 400,—

1903 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla., Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217 ] 25,—
1904P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
1905P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
1906P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
1907 3 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218U  * 25,—
1908 5 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219U  * 25,—
1909 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
1910 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
1911 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
1912 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
1913P 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. 4er-Block, gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259Y  ** 180,—
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1914 “ESCHENAU 11/2/75" schwarzer K1 Stempel auf 1 Kr grün Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,—
1915 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

1916 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
1917 “LEUTKIRCH 18 SEP 94", K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
1918 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
1919 “ÖHRINGEN 31 JUN 1862", Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr.

dünnes Papier mit K2 ”SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y (2) [ 50,—

1920 “OWEN 10 5 87" - K2, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
1921P “SCHOENMÜNZACH 23.JUL.1853", blauer L2 recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 6 Kr. schwarz auf grün (voll- bis breitran-

dig) nach Freiburg, Marke mit Bugspur und Faltbrief mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 50,—

1922 “SCHÖMBERG 7 NOV 1891" - Steigbügelstempel, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P34 [ 20,—
1923P “TUTTLINGEN 17. NOV.1851", blauer L2 klar als Entwerter auf Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 6 Kr. schwarz auf grün nach Mülheim bei

Freiburg, Faltspuren, Marke leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 40,—

1924 “URLAU V” - Bahnsegmentstempel, nebengesetzt auf GS-Postkarte 5 Pfg von “LEUTKIRCH 1 NOV 89" nach Biberach . . . . . . . . . . . . . . P30 [ 20,—

Norddeutscher Postbezirk
1925 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1926 1/3 Gr. durchstochen mit K1 “BITBURG 16.5.68" auf ”Henze"-Streifband nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, Streifband rechts geöffnet, deko-

rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

1927 5 Gr. durchstochen mit K2 KÖPENICK 23.9.68 auf Auslandsbrief mit rotem L1 “P.D.” via London nach Manchester mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

1928 2 Kr. orange, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
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1929 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1930 (1/2 Sch.), tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit schwarzem K1, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
1931 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
1932 1 Kr. hellgrün (2) und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Faltbrief mit K2 SCHOPFHEIM 30.NOV.(71) und Tax-Vermerken, Pracht. . . . . . . 23(2),24 [ 30,—
1933 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1934P 10 Gr. hellbraungrau, Kabinettbriefstück mit handschriftlicher Entwertung von “Langenfeld 7/6 1871" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
1935 30 Gr. ultramarin, entwertet mit Federzug, ein kurzer Zahn, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—

Dienstmarken NDP
1936 1/3 bis 2 Gr. Dienstmarken, sauber gestempelter kpl. Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 30,—
1937P 7 Kr. Dienstmarke, zentrisch klar gestempelt “FRANKFURT A/M 19 9 70", korrigierte Zähnung, in gestempelter Erhaltung selten angeboten,

gepr. Mehlmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

Telgraphenmarken NDP
1938 1/2, 2 1/2, 5, 8 u. 10 Gr. Telegrafenmarken, je mit Federzugentwertung und ausgabeüblichen Mängeln, die 8 Gr.-Marke links abgeschnitte-

ne Zähnung und Bug, selten angeboten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/7 60,—

1939P 30 Gr. Telegrafenmarke, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Federzugentwertung, im Falzbereich minimal hell, insgesamt über-
durchschnittlich gut erhalten, selten angeboten, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 100,—

Elsaß-Lothringen
1940 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . 1Ia  * 30,—
1941P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “ALTKIRCH 17/6 71", helles Stellchen und ausgabeübliche kleine Zahnuneben-

heiten. Eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, u.a. sign. Berger, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 150,—

1942P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1943P 4 C. Spitzen nach oben, französischer K2 von “STRASSBOURG 17 NOV 70", Kabinett, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 90.- + Stempelbewertung

mind. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia # 40,—

1944P 5 C. Spitzen nach unten, gestempeltes Bedarfsstück mit kleiner hellen Stelle im Falzbereich, selten angeboten, doppelte Signatur Thier, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa # 90,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1945 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bild-

seitig noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PreußenU26B
[

30,—

1946 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl,
Marke einwandfrei, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

1947 COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1948 CREFELD (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
1949 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
1950 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1951 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit

Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1952 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1953 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
1954 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1955 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht . . 19 [ 30,—
1956 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
1957P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer

Schild (gut gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1958FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr
seltene Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1959 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
1960 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
1961 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-

schild-GSU, signiert Spalink BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

1962 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1963 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas

Stempelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1964 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
1965 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1966 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne

Schleife, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1967 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
1968 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
1969 HAMBURG, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt. . . . . . . . . . . 18/19 #/] 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1970 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . 7 ] 30,—
1971 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1972 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1973 BERLIN, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene

Typen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1974 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf
Württemberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1975 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
1976 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-

ten aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

56

Hufeisenstempel

Deutsches Reich Bahnpost
1977 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer

Eckzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 28,—

1978 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
1979 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199, 218

u. 221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
542,P199etc.
[

24,—

1980 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein. . . . . . P12 [ 24,—

Deutsches Reich Sonderstempel
1981 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . [ 30,—
1982 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text!. . [ 40,—
1983 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . [ 50,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1984 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—

DR Privatganzsachen
1985 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-

men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

1986 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelz-
waren, Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und
Stempel “BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

1987P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000
8.42", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1988P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483",
ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1989P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte “An den Beauftragten des Marktes” mit bisher nicht notierten Druckvermerk “60000.8.42", unge-
braucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 160,—

1990 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/01
[

25,—

1991P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Anschlag der 95 Thesen, Verbrennung der päpstlichen Bannbulle, gel-
ber Karton, rücks. Druck kopfstehend, gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhal-
tung, mit diesem Stempeldatum selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/01 [ 150,—

1992P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten!

31C6/03 [ 150,—

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
1993P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahn-

reihe zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ
1873". Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

1994P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, gut geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie
teils rau gezähnt”. Entwertet mit Preussen-K2 von “GOERLITZ 2.3.73". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . .

1FZL # 80,—

1995P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit
“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend
verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
1996P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit K1 von

“COELN-BAHNHOF 7 12 72". Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 80,—

1997P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, mit herrlich klarem und zentrischen aufsitzendem
K1 “MUDAU 28 12 72" auf Postkartenabschnitt, sign. Alcuri und Fotoattest Hennies BPP ”Die Marke ist einwandfrei. Sie ist sehr gut
erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
1998P 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück, ent-

wertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP . . . .
19L14(3) ] 150,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
1999FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als por-

torichtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger BPP
”...auf Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

2000FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit
Sachsen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher
Zähnung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

2001FP 2 Gr. graublau, farbfrisch, einwandfrei zentriert und vierseitig tadellose Zähnung, mit deutlich erkennbarer, um ca. 2 mm
verschobener, DOPPELPRÄGUNG des Adlers, unter Nr. 186 im Register der Doppelprägungen eingetragen. Entwertet mit klarem
K1 von “HAMBURG P.V.2. 25 11 73". Attest Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Sommer BPP ”Marken mit derart weit
verschobenen Prägungen sind sehr selten. Die 2-Groschenmarke zählt mit allen Details zu den schönsten mir bekannten losen
Werten dieser Ausgabe." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 350,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2002P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem

Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

2003P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte,
entwertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten”. . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2004 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1

“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht
häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

2005 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, entwertet mit Mecklenburg-Schwerin-L2 von “MALCHOW”, gepr. Krug BPP. . . . . . 4 # 20,—
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1929 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1930 (1/2 Sch.), tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit schwarzem K1, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
1931 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
1932 1 Kr. hellgrün (2) und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Faltbrief mit K2 SCHOPFHEIM 30.NOV.(71) und Tax-Vermerken, Pracht. . . . . . . 23(2),24 [ 30,—
1933 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1934P 10 Gr. hellbraungrau, Kabinettbriefstück mit handschriftlicher Entwertung von “Langenfeld 7/6 1871" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
1935 30 Gr. ultramarin, entwertet mit Federzug, ein kurzer Zahn, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—

Dienstmarken NDP
1936 1/3 bis 2 Gr. Dienstmarken, sauber gestempelter kpl. Satz, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 30,—
1937P 7 Kr. Dienstmarke, zentrisch klar gestempelt “FRANKFURT A/M 19 9 70", korrigierte Zähnung, in gestempelter Erhaltung selten angeboten,

gepr. Mehlmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

Telgraphenmarken NDP
1938 1/2, 2 1/2, 5, 8 u. 10 Gr. Telegrafenmarken, je mit Federzugentwertung und ausgabeüblichen Mängeln, die 8 Gr.-Marke links abgeschnitte-

ne Zähnung und Bug, selten angeboten, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/7 60,—

1939P 30 Gr. Telegrafenmarke, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Federzugentwertung, im Falzbereich minimal hell, insgesamt über-
durchschnittlich gut erhalten, selten angeboten, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 100,—

Elsaß-Lothringen
1940 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . 1Ia  * 30,—
1941P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “ALTKIRCH 17/6 71", helles Stellchen und ausgabeübliche kleine Zahnuneben-

heiten. Eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, u.a. sign. Berger, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 150,—

1942P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
1943P 4 C. Spitzen nach oben, französischer K2 von “STRASSBOURG 17 NOV 70", Kabinett, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 90.- + Stempelbewertung

mind. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia # 40,—

1944P 5 C. Spitzen nach unten, gestempeltes Bedarfsstück mit kleiner hellen Stelle im Falzbereich, selten angeboten, doppelte Signatur Thier, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa # 90,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1945 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bild-

seitig noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PreußenU26B
[

30,—

1946 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl,
Marke einwandfrei, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

1947 COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1948 CREFELD (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
1949 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
1950 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1951 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit

Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1952 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
1953 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
1954 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1955 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht . . 19 [ 30,—
1956 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
1957P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer

Schild (gut gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1958FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr
seltene Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1959 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
1960 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
1961 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brust-

schild-GSU, signiert Spalink BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

1962 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1963 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas

Stempelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1964 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
1965 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1966 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne

Schleife, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1967 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
1968 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
1969 HAMBURG, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt. . . . . . . . . . . 18/19 #/] 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
1970 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . 7 ] 30,—
1971 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
1972 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1973 BERLIN, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene

Typen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1974 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf
Württemberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1975 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
1976 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-

ten aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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Deutsches Reich Bahnpost
1977 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer

Eckzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 28,—

1978 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
1979 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199, 218

u. 221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
542,P199etc.
[

24,—

1980 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein. . . . . . P12 [ 24,—

Deutsches Reich Sonderstempel
1981 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . [ 30,—
1982 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text!. . [ 40,—
1983 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . [ 50,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1984 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—

DR Privatganzsachen
1985 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-

men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

1986 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelz-
waren, Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und
Stempel “BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

1987P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000
8.42", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1988P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483",
ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

1989P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte “An den Beauftragten des Marktes” mit bisher nicht notierten Druckvermerk “60000.8.42", unge-
braucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 160,—

1990 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/01
[

25,—

1991P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Anschlag der 95 Thesen, Verbrennung der päpstlichen Bannbulle, gel-
ber Karton, rücks. Druck kopfstehend, gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhal-
tung, mit diesem Stempeldatum selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/01 [ 150,—

1992P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten!

31C6/03 [ 150,—

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
1993P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahn-

reihe zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ
1873". Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

1994P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, gut geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie
teils rau gezähnt”. Entwertet mit Preussen-K2 von “GOERLITZ 2.3.73". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . .

1FZL # 80,—

1995P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit
“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend
verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
1996P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit K1 von

“COELN-BAHNHOF 7 12 72". Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 80,—

1997P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, mit herrlich klarem und zentrischen aufsitzendem
K1 “MUDAU 28 12 72" auf Postkartenabschnitt, sign. Alcuri und Fotoattest Hennies BPP ”Die Marke ist einwandfrei. Sie ist sehr gut
erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
1998P 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück, ent-

wertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP . . . .
19L14(3) ] 150,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
1999FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als por-

torichtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger BPP
”...auf Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

2000FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit
Sachsen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher
Zähnung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

2001FP 2 Gr. graublau, farbfrisch, einwandfrei zentriert und vierseitig tadellose Zähnung, mit deutlich erkennbarer, um ca. 2 mm
verschobener, DOPPELPRÄGUNG des Adlers, unter Nr. 186 im Register der Doppelprägungen eingetragen. Entwertet mit klarem
K1 von “HAMBURG P.V.2. 25 11 73". Attest Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Sommer BPP ”Marken mit derart weit
verschobenen Prägungen sind sehr selten. Die 2-Groschenmarke zählt mit allen Details zu den schönsten mir bekannten losen
Werten dieser Ausgabe." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 350,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2002P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem

Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

2003P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte,
entwertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten”. . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2004 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1

“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht
häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

2005 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, entwertet mit Mecklenburg-Schwerin-L2 von “MALCHOW”, gepr. Krug BPP. . . . . . 4 # 20,—
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2006 1 Gr. karmin, zwei farbfrische und gut geprägte Marken als MeF auf Brief, mit großem K1 “SULINGEN 19 2 72" (frühe Großform, Schil-
ling-Übergangsstempel) nach Mellinghausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 25,—

2007 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2008P 3 Kr. karmin, als portorichtige EF auf Trauerbriefkuvert, mit klarem, auf Brief seltenen Taxis-Ra1 “MEININGEN” über Bahnpost Lichtenfels-Ei-

senach an den Prinzen Moritz zu Sachsen-Altenburg nach Altenburg, rücks. ein schönes schwarzes Lacksiegel, Fotobefund Sommer BPP
“Fehlerfreie, einwandfreie Marke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

2009 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

2010P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sach-
sen-Nummernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehler-
freie, frische Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

2011P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2012P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnun-
regelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest
Sommer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

2013P 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”,
Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 100,—

2014FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit “Sie hat einen
kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.”, mit glasklarem, waagerecht aufsitzendem
Baden-K1 “ENGEN 14 MAY” auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP “Vorzügliche Gesamterhal-
tung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2015P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

2016FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von “FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP
”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2017 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, mit Hannover-K2 “AURICH 6 6 (1872)” als porto-

richtige EF auf Auslandsbrief nach Basel/Schweiz an Prof. Rudolf Eucken (deutscher Philosoph und Träger des Literatur-Nobelpreises 1908.
Seine Heimatstadt war Aurich). Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2018 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisch, je gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit klarem Ra3 “BREMEN STADTPOST-EXP.II. 5/5 73" als portorichtige
EF auf PD-Auslandsbrief nach London, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg aus der bekannten Huth-Korrespondenz, gepr. Hennies BPP
und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2019P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Frankatur

auf Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleitzettel
nach Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute
Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 80,—

2020 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villingen.
Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

2021FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit
Ra3 “HOMBERG A.D. OHM IM GROSSH. HESSEN 14 3 72" nach Deckenbach. Die Faltbriefhülle zeigt leichte Gebrauchsspuren.
Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 350,—

2022P 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf Badischen Landpost-Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Ba-
den-K2 “FREIBURG 26 APR 2-4N (1872)” nebst Absenderstempel “Gr. Eisenbahn-Amt FREIBURG” nach Zähringen, rücks. Ankunftsstempel
“FREIBURG 27 APR 6-8M”. Die Faltbriefhülle zeigt einige Leimspuren. In der Brustschildzeit seltener, vom 01.01.1872 bis 31.3.1873 gülti-
ger, Badischer Landpost-Tarif. Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2023 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “VILLINGEN 2 1" auf seltenem Vordruck-Formular für
die Wiener Weltausstellung (fand im November 1873 statt) nach Carlsruhe (Ausgabestempel). Fotobefund Sommer BPP ”Vorzüglich
erhaltene Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2024P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit K1
“OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige
Einzelfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 250,—

2025 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 80,—

2026P 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273, 160
Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung ...sehr
sauber erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—

2027 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, je sehr gut geprägt und gezähnt, als portorichtige EF auf Ortsbriefkuvert, entwertet mit klarem K1 “MAINZ 24
11 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

2028FP 1 Kr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert, gut gezähnt, als portorichtige EF mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POST-
EXPED. No1 6 11 72" auf Ortsbriefkuvert. Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 600,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
2029P 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach

Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

Deutsches Reich
2030 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . [ 40,—
2031 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel “LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . 1a ] 25,—
2032P ¼ Gr. bis 18 Kr., kleiner Brustschild, 12 Werte in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt (ohne Nr. 2), Mi. 1.392,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/11,14/5 # 140,—
2033P 1/3 Gr. kleiner Schild hellgrün auf Pracht-Briefstück mit ERSTTAGS-Stempel NORDHAUSEN 1.1.72 (etwas verwackelt), signiert Bühler mit

Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 150,—

2034 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltdrucksache mit K2 ERFIRT 7.3.73 nach Freiburg, Druck-
sache links mit längerem Einriss, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 25,—
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Abbildungen

1991 150,— 1992 150,— 2043 80,—

2042 50,— 2052 100,— 2069 30,—

2026 200,—2008 150,—1704 80,—

1989 160,—1987 200,— 1988 200,—

2022 120,— 2024 250,— 2090 70,—

2094 180,— 2206 150,— 2333 80,—

2300 120,—2053 200,—
2493 280,—
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2006 1 Gr. karmin, zwei farbfrische und gut geprägte Marken als MeF auf Brief, mit großem K1 “SULINGEN 19 2 72" (frühe Großform, Schil-
ling-Übergangsstempel) nach Mellinghausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 25,—

2007 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2008P 3 Kr. karmin, als portorichtige EF auf Trauerbriefkuvert, mit klarem, auf Brief seltenen Taxis-Ra1 “MEININGEN” über Bahnpost Lichtenfels-Ei-

senach an den Prinzen Moritz zu Sachsen-Altenburg nach Altenburg, rücks. ein schönes schwarzes Lacksiegel, Fotobefund Sommer BPP
“Fehlerfreie, einwandfreie Marke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

2009 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

2010P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sach-
sen-Nummernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehler-
freie, frische Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

2011P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2012P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnun-
regelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest
Sommer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

2013P 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”,
Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 100,—

2014FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit “Sie hat einen
kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.”, mit glasklarem, waagerecht aufsitzendem
Baden-K1 “ENGEN 14 MAY” auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP “Vorzügliche Gesamterhal-
tung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2015P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

2016FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von “FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP
”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2017 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, mit Hannover-K2 “AURICH 6 6 (1872)” als porto-

richtige EF auf Auslandsbrief nach Basel/Schweiz an Prof. Rudolf Eucken (deutscher Philosoph und Träger des Literatur-Nobelpreises 1908.
Seine Heimatstadt war Aurich). Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2018 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisch, je gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit klarem Ra3 “BREMEN STADTPOST-EXP.II. 5/5 73" als portorichtige
EF auf PD-Auslandsbrief nach London, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg aus der bekannten Huth-Korrespondenz, gepr. Hennies BPP
und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2019P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Frankatur

auf Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleitzettel
nach Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute
Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 80,—

2020 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villingen.
Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

2021FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit
Ra3 “HOMBERG A.D. OHM IM GROSSH. HESSEN 14 3 72" nach Deckenbach. Die Faltbriefhülle zeigt leichte Gebrauchsspuren.
Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 350,—

2022P 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf Badischen Landpost-Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Ba-
den-K2 “FREIBURG 26 APR 2-4N (1872)” nebst Absenderstempel “Gr. Eisenbahn-Amt FREIBURG” nach Zähringen, rücks. Ankunftsstempel
“FREIBURG 27 APR 6-8M”. Die Faltbriefhülle zeigt einige Leimspuren. In der Brustschildzeit seltener, vom 01.01.1872 bis 31.3.1873 gülti-
ger, Badischer Landpost-Tarif. Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2023 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “VILLINGEN 2 1" auf seltenem Vordruck-Formular für
die Wiener Weltausstellung (fand im November 1873 statt) nach Carlsruhe (Ausgabestempel). Fotobefund Sommer BPP ”Vorzüglich
erhaltene Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2024P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit K1
“OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige
Einzelfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 250,—

2025 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 80,—

2026P 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273, 160
Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung ...sehr
sauber erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—

2027 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, je sehr gut geprägt und gezähnt, als portorichtige EF auf Ortsbriefkuvert, entwertet mit klarem K1 “MAINZ 24
11 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

2028FP 1 Kr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert, gut gezähnt, als portorichtige EF mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POST-
EXPED. No1 6 11 72" auf Ortsbriefkuvert. Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 600,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
2029P 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach

Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

Deutsches Reich
2030 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . [ 40,—
2031 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel “LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . 1a ] 25,—
2032P ¼ Gr. bis 18 Kr., kleiner Brustschild, 12 Werte in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt (ohne Nr. 2), Mi. 1.392,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/11,14/5 # 140,—
2033P 1/3 Gr. kleiner Schild hellgrün auf Pracht-Briefstück mit ERSTTAGS-Stempel NORDHAUSEN 1.1.72 (etwas verwackelt), signiert Bühler mit

Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 150,—

2034 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltdrucksache mit K2 ERFIRT 7.3.73 nach Freiburg, Druck-
sache links mit längerem Einriss, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 25,—
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1991 150,— 1992 150,— 2043 80,—

2042 50,— 2052 100,— 2069 30,—

2026 200,—2008 150,—1704 80,—

1989 160,—1987 200,— 1988 200,—

2022 120,— 2024 250,— 2090 70,—

2094 180,— 2206 150,— 2333 80,—

2300 120,—2053 200,—
2493 280,—
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2035 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! 3 [ 40,—
2036P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
2037P 1 Gr. rosa kleiner Schild, Ganzsachenausschnitt als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. rosa kleiner Schild Ganzsachen-Abschnitt, nachverwendeter

Oldenburg Ra2 “JEVER”, interessante und mit Sicherheit nicht häufige Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA1 ] 40,—

2038P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
2039 5 Gr. ockerbraun kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. rosa großer Schild auf weißen Briefstück, geradeaufsitzender Preussen-Ra2 “STUHM”

(OPD Marienwerder), ausgabeüblich gezähnt, Pracht, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6, 19 ] 20,—

2040FP 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi ist gut
geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 360,—

2041 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
2042P 1 Kr. kleiner Schild dunkelgrün auf Reichspost-Postkarte mit rückseitig gedrucktem Text als Drucksachenkarte aus BRETTEN 6.5.(73) nach

Mannheim, Marke oben links minimal eckrund, sonst feines Stück und nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

2043P 1 Kr. kleiner Schild smaragdgrün im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIBERG
27.JUN.(72) nach Unterkurnach bei Villingen, untere Marke mit waagerechten Bug, sonst feiner Brief, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 80,—

2044P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke
ein sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

2045FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt in Mischfrankatur mit 1 Kr. dunkelgrün (Bugspur) auf Faltbrief mit K1 IMMENDINGEN
12.9.(72) nach Engen mit Ankunftsstempel, optisch feine Frankatur, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 [ 180,—

2046 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
2047P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- . 10(2) ] 100,—
2048P 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
2049P 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, gepr. Anke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
2050FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert,

Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 400,—

2051P 2 Kr. orange tadellos auf Briefstück, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
2052P 2 Kr. kleiner Schild orange mit glasklarem K1 HINTERZARTEN 7.11.73 auf Postkarte nach Norsingen mit rückseitigem K1 KROTZINGEN,

Karte im Rand mit kleinen Einschränkungen, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

2053P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.
Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

2054FP 2 Kr. kleiner Schild orange und 1 Kr. smaragdgrün, jeweils farbfrisch und gut gezähnt auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit klarem K1
WERTHEIM 12.JAN., Faltspuren und etwas Patina, sonst feine Erhaltung, 520,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,7 [ 180,—

2055 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, klar geprägt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
2056P 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, tadellos rundgestempelt “Chemnitz”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2057P ¼ Gr. grauviolett, farbfrisch. sehr gut geprägt und gezähnt auf Briefstück, klarer zentrischer K1 WIESBADEN 17 5 73, Mi. 130,- . . . . . . . 16 ] 35,—
2058 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 40,—

2059P 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem
K1 “HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

2060 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
2061P 1/3 Gr. bis 9 Kr., großer Brustschild, 12 Werte in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt (ohne Nr. 24 und 28), Mi. 1.538,- . . . . . . . . . . 17/30ex # 150,—
2062P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2063 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . 17a [ 40,—
2064P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
2065 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF.

27.NOVBR.74, untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . .
17a(3) ] 50,—

2066FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-
prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

2067P 1/2 Gr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem K2 “GEISWEID 20.1.73" (OPD Arnsberg) in seltener BLAUER
Stempelfarbe, Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 60,—

2068 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD
Marienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

2069P 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra2 “HEILSBERG” (OPD Königsberg) als EF auf Ortsbrief, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2070 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 “LIEBENWERDA” (OPD Mer-

seburg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) FZL ] 20,—

2071 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung
rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) # 40,—

2072P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links
oben und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4) ] 120,—

2073 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges
Briefstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18XI # 20,—

2074P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2075P 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit recht klarem Stempelabschlag des sächs. Nummernstempel “7" von der Bahnpost Riesa-Zwik-

kau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 120,—

2076 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Som-
mer BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,—

2077P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2078P 1 Gr. großer Schild karmin mit klarem K1 WARENDORF 18.12.72 auf Damenzierbrief mit geprägtem Rand nach Essen mit Ankunftsstempel,
dekorativer Brief in guter Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 200,—

2079 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2080FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . .

19II # 180,—

2081FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2082P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . 19VII # 50,—
2083 2 Gr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
2084FP 2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf kompletter LEHR-POSTANWEISUNG mit von Hand gezeichnetem K2 WEENER 13.10.74 und

allen Vermerken, kleine Einschränkungen, optisch sehr ansprechend, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 300,—

2085P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—
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2035 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! 3 [ 40,—
2036P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
2037P 1 Gr. rosa kleiner Schild, Ganzsachenausschnitt als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. rosa kleiner Schild Ganzsachen-Abschnitt, nachverwendeter

Oldenburg Ra2 “JEVER”, interessante und mit Sicherheit nicht häufige Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA1 ] 40,—

2038P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
2039 5 Gr. ockerbraun kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. rosa großer Schild auf weißen Briefstück, geradeaufsitzender Preussen-Ra2 “STUHM”

(OPD Marienwerder), ausgabeüblich gezähnt, Pracht, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6, 19 ] 20,—

2040FP 1 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP: “Die ungebrauchte Marke mit Originalgummi ist gut
geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 360,—

2041 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
2042P 1 Kr. kleiner Schild dunkelgrün auf Reichspost-Postkarte mit rückseitig gedrucktem Text als Drucksachenkarte aus BRETTEN 6.5.(73) nach

Mannheim, Marke oben links minimal eckrund, sonst feines Stück und nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

2043P 1 Kr. kleiner Schild smaragdgrün im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIBERG
27.JUN.(72) nach Unterkurnach bei Villingen, untere Marke mit waagerechten Bug, sonst feiner Brief, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 80,—

2044P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke
ein sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

2045FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt in Mischfrankatur mit 1 Kr. dunkelgrün (Bugspur) auf Faltbrief mit K1 IMMENDINGEN
12.9.(72) nach Engen mit Ankunftsstempel, optisch feine Frankatur, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 [ 180,—

2046 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
2047P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- . 10(2) ] 100,—
2048P 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
2049P 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, gepr. Anke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
2050FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert,

Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 400,—

2051P 2 Kr. orange tadellos auf Briefstück, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
2052P 2 Kr. kleiner Schild orange mit glasklarem K1 HINTERZARTEN 7.11.73 auf Postkarte nach Norsingen mit rückseitigem K1 KROTZINGEN,

Karte im Rand mit kleinen Einschränkungen, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

2053P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.
Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

2054FP 2 Kr. kleiner Schild orange und 1 Kr. smaragdgrün, jeweils farbfrisch und gut gezähnt auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit klarem K1
WERTHEIM 12.JAN., Faltspuren und etwas Patina, sonst feine Erhaltung, 520,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,7 [ 180,—

2055 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, klar geprägt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
2056P 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, tadellos rundgestempelt “Chemnitz”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2057P ¼ Gr. grauviolett, farbfrisch. sehr gut geprägt und gezähnt auf Briefstück, klarer zentrischer K1 WIESBADEN 17 5 73, Mi. 130,- . . . . . . . 16 ] 35,—
2058 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 40,—

2059P 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem
K1 “HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

2060 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
2061P 1/3 Gr. bis 9 Kr., großer Brustschild, 12 Werte in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt (ohne Nr. 24 und 28), Mi. 1.538,- . . . . . . . . . . 17/30ex # 150,—
2062P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2063 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . 17a [ 40,—
2064P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
2065 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF.

27.NOVBR.74, untere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen, entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . .
17a(3) ] 50,—

2066FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-
prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

2067P 1/2 Gr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem K2 “GEISWEID 20.1.73" (OPD Arnsberg) in seltener BLAUER
Stempelfarbe, Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 60,—

2068 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD
Marienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

2069P 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra2 “HEILSBERG” (OPD Königsberg) als EF auf Ortsbrief, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2070 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 “LIEBENWERDA” (OPD Mer-

seburg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) FZL ] 20,—

2071 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung
rechts nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(3) # 40,—

2072P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links
oben und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4) ] 120,—

2073 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges
Briefstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18XI # 20,—

2074P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2075P 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit recht klarem Stempelabschlag des sächs. Nummernstempel “7" von der Bahnpost Riesa-Zwik-

kau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 120,—

2076 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Som-
mer BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,—

2077P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2078P 1 Gr. großer Schild karmin mit klarem K1 WARENDORF 18.12.72 auf Damenzierbrief mit geprägtem Rand nach Essen mit Ankunftsstempel,
dekorativer Brief in guter Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 200,—

2079 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2080FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . .

19II # 180,—

2081FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2082P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . 19VII # 50,—
2083 2 Gr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
2084FP 2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf kompletter LEHR-POSTANWEISUNG mit von Hand gezeichnetem K2 WEENER 13.10.74 und

allen Vermerken, kleine Einschränkungen, optisch sehr ansprechend, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 300,—

2085P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—
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2086 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . 21a ] 40,—
2087P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . 21a(2) # 75,—
2088FP 2 1/2 Gr. rotbraun tadellos und sehr sauber gestempelt, Fotobefund Krug BPP: “farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 275,—

2089P 5 Gr. ockerbraun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
2090P 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief mit K2 EICHMEDIEN 12.5.73 nach Berlin mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Marken

jeweils oben links etwas eckrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,19 [ 70,—

2091FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

2092 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe. . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
2093 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 “WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma

Martenstein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 20,—

2094P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus
FRANKFURT 23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 180,—

2095FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2096FP 2 Kr. großer Schild orange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Krug BPP: “...farbfrisch, deutlich geprägt, üblich
gezähnt und in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung” - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 1200,—

2097FP 2 Kr. großer Schild orange auf Vertreter-Drucksachenkarte der Gebrüder Spohn in Ravensburg, gebraucht im Ortsverkehr aus
RUDOLFZELL 17.11. (ohne Jahreszahl), Fotoattest Sommer BPP: “..farbfrische Marke ist klar geprägt, einwandfrei in Zentrierung
und Zähnung. Waagerechte leichte Bugspur, kleiner Spalt linkseitig. Ausgefallenes Holzstück am linken Rand Herstellungsbe-
dingt” - in dieser Form seltenen und sehr dekorative Verwendung dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 1500,—

2098P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,— 25Rand  ** 50,—
2099P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. 25VIIIc  * 60,—
2100P 3 Kr. rötlichkarmin großer Schild mit Plattenfehler XI “Akzent über RE in Reichs”, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2003): “... Die postfrische

Marke mit kleinen Gummiabsplitterungen ist farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.” . . . .
25XIa  ** 40,—

2101P 7 Kr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
2102P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
2103P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 140,—
2104FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farb-

frisch und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

2105FP 9 Kr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotoattest Sommer BPP: “normal geprägt, einwandfrei zentriert und gut gezähnt. Die 9-Kreuzermarke in
der besseren Farbe ist gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 225,—

2106FP 9 Kr. dunkelbraun mit glasklarem Rundstempel FRANKFURT 8.5.73 portogerecht auf schönem kleinformatigem Faltbrief nach
Frankreich. Einen minimalen “verklebten Papierfehler” können wir absolut nicht nachvollziehen und beeinträchtig unseres
Erachtens diesen schönen und seltenen Brief nicht. Fotobefund Brugger, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 600,—

2107FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfri-
sches und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

2108P 18 Kreuzer tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand(!) (ebenfalls postfrisch), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Rand  ** 75,—
2109 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. tadellos gestempelt 15/3 75 (Brustschildmarke als Pfennige.Marke verwendet) Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2110FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

2111P 9 auf 9 Kr. gestempelt, nachgezähnt  (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 60,—
2112P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-

punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30FM  * 30,—

2113P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2114P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . 33a ] 90,—
2115FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
2116P 25 Pfge gelbbraun ideal glasklar zentrisch gestempelt “MAGDEBURG 18/1 78", gepr. Leonhard, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 35,—
2117P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
2118 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
2119 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit klei-

nem Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

2120P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

2121P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, voll-
zähnig, in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39Ib  ** 110,—

2122 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, frü-
her R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(4),33(2) [ 40,—

2123 5 Pf. Frühdruck ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
2124P 10 Pfennig lebhaftrosarot, I. Auflage, im waagerechten 9er Block (3x3) mit unten anhängendem Zwischensteg, postfrisch, Fotoattest Petry

BPP (04/2007): “.... sind postfrisch. bis auf Eckbüge an der linken unteren Marke, sowie bildseitige Spuren leichten Farbabriebs befinden
sich die farbfrischen, farbtypischen und vollzähnigen Marken in einwandfreier Erhaltung. Größere Einheiten der frühen 10 Pfennig-Marke
sind mittlerweile nur noch selten anzutreffen.”, Mi. (-.-) für größere Einheiten, allein die 9 Einzelmarken werten postfrisch bereits 1.080.-! . .

41Ia(9)  ** 300,—

2125P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-
tet”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41abZS  ** 90,—

2126 2 mal 10 Pf., 20 Pf. und 25 Pf. tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 41ab gepr. Zenker BPP, 41b gepr. Jäschke-L. BPP, 42ba gepr. Wiegand BPP und
43) Mi. 395,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 41/43  ** 80,—

2127 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
2128 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ZS # 20,—
2129 20 Pf. hellblau senkrechtes Zwischenstegpaar sauber gestempelt “BERLIN 19/12 85", stumpfe Ecke rechts oben, sonst schön, gepr. Zenker

BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42bZS # 20,—

2130P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
2131P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
2132P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
2133P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in a-Farbe sauber gestempelt “LUCKENWALDE 30/12 81" mit Unzulänglichkeiten (Zähnung, etwas

mit Falz gestützt), gepr. Zenker BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43aZS # 75,—

2134 25 Pf. sauber gestempelt, mit seltenem Plattenfehler “Einbruch in das Markenbild unten”, rückseitig Schürfung, erhöht dopp. gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bIII # 25,—

2135P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
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2136 50 Pf. oliv tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
2137 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2138 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2139 3 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
2140 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
2141 5 Pfg dunkel(grau)grün, Kabinettstück mit Stempel von “HILDESHEIM”, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
2142 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— 46aa [ 30,—
2143P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2144P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz per-

fekter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2145 10 Pfg. lebhaftrosarot im senkrechten Zwischenstegpaar und Einzelwert auf Briefvorderseite aus FREIBURG 22.10.92, Vorderseite mit
Randmängeln, Paar einwandfrei, lose 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bZS ] 20,—

2146P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2147FP 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  ** 450,—
2148P 25 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 125,—
2149 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
2150 50 Pfg bräunlichrot, Kabinettstück mit zentr. K1 “BERLIN 7/12 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 75.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2151P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . 50ab # 120,—
2152 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,-. . . . . . . 50bx # 25,—
2153P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2154 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN

11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2155 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

2156P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “...befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . . . . 54b  ** 150,—
2157 10 Pfg Germania Reichspost, ungezähnt, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a U  * 20,—
2158FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

2159 1 Mk Germania Reichspost, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 25,—
2160FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2161 2 Mk Reichspost, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 25,—
2162FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 325,—
2163P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
2164P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos #, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 140,—

2165P 5 Mark Reichspost sauber gestempelt, aus uns nicht erkennbarem Grund etwas erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 66II # 80,—
2166P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 240,—
2167P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen komplett tadellos ungebraucht. Sehr sauberer Satz! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
2168FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke

BPP, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1600,—

2169FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die
im Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2170 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
2171P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2172 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . 69b [ 30,—
2173P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 145,—
2174 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2175 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
2176 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 16.5.03 nach Basel mit

Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75(2) [ 30,—

2177 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
2178P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas

angetrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 150,—

2179P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
2180FP 80 Pf. Germania tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 350,—
2181 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(3) [ 40,—

2182P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2183P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
2184P 1 Mk karminrot, Zähnung A, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Zenker BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  * 60,—

2185P 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
2186P 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 270,—
2187P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
2188FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
2189 2 Mk lateinische Inschrift, Zähnung, ungebraucht mit Originalgummi und punktkleiner Gummischürfung am oberen Rand, Mi. 160.- . . . . 82A  * 20,—
2190 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauch-

frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

2191 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
2192 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstel-

lung I.L.A. !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

2193 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
2194P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2195 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
2196P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2197P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2198P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 60,—
2199 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
2200 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—
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2086 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . 21a ] 40,—
2087P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . 21a(2) # 75,—
2088FP 2 1/2 Gr. rotbraun tadellos und sehr sauber gestempelt, Fotobefund Krug BPP: “farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 275,—

2089P 5 Gr. ockerbraun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
2090P 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief mit K2 EICHMEDIEN 12.5.73 nach Berlin mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Marken

jeweils oben links etwas eckrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,19 [ 70,—

2091FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

2092 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe. . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
2093 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 “WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma

Martenstein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 20,—

2094P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus
FRANKFURT 23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 180,—

2095FP 1 Kr. dunkelgrün tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün, besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt, sie sind postfrisch.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2096FP 2 Kr. großer Schild orange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Krug BPP: “...farbfrisch, deutlich geprägt, üblich
gezähnt und in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung” - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 1200,—

2097FP 2 Kr. großer Schild orange auf Vertreter-Drucksachenkarte der Gebrüder Spohn in Ravensburg, gebraucht im Ortsverkehr aus
RUDOLFZELL 17.11. (ohne Jahreszahl), Fotoattest Sommer BPP: “..farbfrische Marke ist klar geprägt, einwandfrei in Zentrierung
und Zähnung. Waagerechte leichte Bugspur, kleiner Spalt linkseitig. Ausgefallenes Holzstück am linken Rand Herstellungsbe-
dingt” - in dieser Form seltenen und sehr dekorative Verwendung dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 1500,—

2098P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,— 25Rand  ** 50,—
2099P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. 25VIIIc  * 60,—
2100P 3 Kr. rötlichkarmin großer Schild mit Plattenfehler XI “Akzent über RE in Reichs”, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2003): “... Die postfrische

Marke mit kleinen Gummiabsplitterungen ist farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.” . . . .
25XIa  ** 40,—

2101P 7 Kr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
2102P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
2103P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 140,—
2104FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farb-

frisch und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

2105FP 9 Kr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotoattest Sommer BPP: “normal geprägt, einwandfrei zentriert und gut gezähnt. Die 9-Kreuzermarke in
der besseren Farbe ist gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 225,—

2106FP 9 Kr. dunkelbraun mit glasklarem Rundstempel FRANKFURT 8.5.73 portogerecht auf schönem kleinformatigem Faltbrief nach
Frankreich. Einen minimalen “verklebten Papierfehler” können wir absolut nicht nachvollziehen und beeinträchtig unseres
Erachtens diesen schönen und seltenen Brief nicht. Fotobefund Brugger, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 600,—

2107FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfri-
sches und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

2108P 18 Kreuzer tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand(!) (ebenfalls postfrisch), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Rand  ** 75,—
2109 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. tadellos gestempelt 15/3 75 (Brustschildmarke als Pfennige.Marke verwendet) Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2110FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

2111P 9 auf 9 Kr. gestempelt, nachgezähnt  (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 60,—
2112P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-

punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30FM  * 30,—

2113P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2114P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . 33a ] 90,—
2115FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
2116P 25 Pfge gelbbraun ideal glasklar zentrisch gestempelt “MAGDEBURG 18/1 78", gepr. Leonhard, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 35,—
2117P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
2118 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
2119 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit klei-

nem Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

2120P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 160,—

2121P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, voll-
zähnig, in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39Ib  ** 110,—

2122 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, frü-
her R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(4),33(2) [ 40,—

2123 5 Pf. Frühdruck ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
2124P 10 Pfennig lebhaftrosarot, I. Auflage, im waagerechten 9er Block (3x3) mit unten anhängendem Zwischensteg, postfrisch, Fotoattest Petry

BPP (04/2007): “.... sind postfrisch. bis auf Eckbüge an der linken unteren Marke, sowie bildseitige Spuren leichten Farbabriebs befinden
sich die farbfrischen, farbtypischen und vollzähnigen Marken in einwandfreier Erhaltung. Größere Einheiten der frühen 10 Pfennig-Marke
sind mittlerweile nur noch selten anzutreffen.”, Mi. (-.-) für größere Einheiten, allein die 9 Einzelmarken werten postfrisch bereits 1.080.-! . .

41Ia(9)  ** 300,—

2125P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-
tet”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41abZS  ** 90,—

2126 2 mal 10 Pf., 20 Pf. und 25 Pf. tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 41ab gepr. Zenker BPP, 41b gepr. Jäschke-L. BPP, 42ba gepr. Wiegand BPP und
43) Mi. 395,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 41/43  ** 80,—

2127 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
2128 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ZS # 20,—
2129 20 Pf. hellblau senkrechtes Zwischenstegpaar sauber gestempelt “BERLIN 19/12 85", stumpfe Ecke rechts oben, sonst schön, gepr. Zenker

BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42bZS # 20,—

2130P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
2131P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
2132P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42baZS  ** 150,—
2133P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in a-Farbe sauber gestempelt “LUCKENWALDE 30/12 81" mit Unzulänglichkeiten (Zähnung, etwas

mit Falz gestützt), gepr. Zenker BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43aZS # 75,—

2134 25 Pf. sauber gestempelt, mit seltenem Plattenfehler “Einbruch in das Markenbild unten”, rückseitig Schürfung, erhöht dopp. gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bIII # 25,—

2135P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
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2136 50 Pf. oliv tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
2137 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2138 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2139 3 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
2140 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg. . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
2141 5 Pfg dunkel(grau)grün, Kabinettstück mit Stempel von “HILDESHEIM”, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
2142 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— 46aa [ 30,—
2143P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2144P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz per-

fekter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2145 10 Pfg. lebhaftrosarot im senkrechten Zwischenstegpaar und Einzelwert auf Briefvorderseite aus FREIBURG 22.10.92, Vorderseite mit
Randmängeln, Paar einwandfrei, lose 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bZS ] 20,—

2146P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2147FP 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  ** 450,—
2148P 25 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 125,—
2149 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
2150 50 Pfg bräunlichrot, Kabinettstück mit zentr. K1 “BERLIN 7/12 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 75.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2151P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . 50ab # 120,—
2152 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,-. . . . . . . 50bx # 25,—
2153P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
2154 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN

11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2155 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus
HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54,54 [ 20,—

2156P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “...befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . . . . 54b  ** 150,—
2157 10 Pfg Germania Reichspost, ungezähnt, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a U  * 20,—
2158FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

2159 1 Mk Germania Reichspost, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 25,—
2160FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2161 2 Mk Reichspost, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 25,—
2162FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 325,—
2163P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
2164P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos #, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 140,—

2165P 5 Mark Reichspost sauber gestempelt, aus uns nicht erkennbarem Grund etwas erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 66II # 80,—
2166P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 240,—
2167P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen komplett tadellos ungebraucht. Sehr sauberer Satz! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
2168FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke

BPP, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1600,—

2169FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die
im Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2170 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
2171P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2172 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . 69b [ 30,—
2173P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 145,—
2174 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2175 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
2176 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 16.5.03 nach Basel mit

Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75(2) [ 30,—

2177 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
2178P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas

angetrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2)HAN  **/* 150,—

2179P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
2180FP 80 Pf. Germania tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 350,—
2181 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(3) [ 40,—

2182P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2183P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
2184P 1 Mk karminrot, Zähnung A, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Zenker BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  * 60,—

2185P 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
2186P 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 270,—
2187P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
2188FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
2189 2 Mk lateinische Inschrift, Zähnung, ungebraucht mit Originalgummi und punktkleiner Gummischürfung am oberen Rand, Mi. 160.- . . . . 82A  * 20,—
2190 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauch-

frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

2191 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
2192 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstel-

lung I.L.A. !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,—

2193 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
2194P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2195 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
2196P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2197P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2198P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 60,—
2199 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
2200 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—
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2201P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten
4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 175,—

2202P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,
selten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

2203 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2204P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2205P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2206P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchboot-

gebühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87 [ 150,—

2207P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
2208 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87a/d(3)  ** 50,—

2209P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten
Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89II  * 50,—

2210 30 Pfg. a. orangeweiß, tadellos postfr., sign. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 35,—
2211P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz,

signiert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

2212P 30 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 60,—
2213 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . 91 [ 80,—
2214P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . . . 91Ix  ** 90,—
2215FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

2216FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,— . 92Ia  ** 300,—
2217 80 Pfg. auf hellrot, tadellos postfr., sign. Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 80,—
2218FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 650,—

2219FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

2220 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel, stärkere Faltspuren . 94AI,u.a. [ 30,—
2221P 1 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit B-Zähnung, Archivbogen mit extrem breitem rechten Bogenrand (5,9 cm), ungummiert, Fotoat-

test Dr. Oechsner BPP (2002) : “... ist echt und entstammt einem nicht gummierten und nicht vollständig beschnittenem Druckbogen. Er
zeigt einen sehr breiten rechten Bogenrand (5,9 cm) und wurde zu Archivzwecken der Reichsdruckerei aufbewahrt. Die Erhaltung des
seltenen Prüfstückes ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94BII  (*) 300,—

2222P 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf
kleine Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

2223P 2 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
2224 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
2225 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20

mit 75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . .
95BIIa(2),u.a.
[

50,—

2226FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2227P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in

rot sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIB(2)  ** 120,—

2228P 5 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit A-Zähnung vom rechten Seitenrand mit Passerkreuz, Rand ungefaltet, tadellos postfrisch (auch
der Rand!), Kurzfotobefund Dr. Oechsner BPP “Marke echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AII  ** 60,—

2229FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-

97AIM # 400,—

2230FP 5 Mark Friedensdruck in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . 97AIa  ** 600,—
2231P 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
2232P 5 Mark Friedensdruck senkrechtes Paar in a-Farbe tadellos rundgestempelt, beide Marken dopp. tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 360,- . . . 97AIa(2) # 80,—
2233 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 35,—
2234 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz postfrisch, 30 Pfg-Marke mit üblicher etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 230.- . . . . . . . . I/III  ** 48,—
2235 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
2236 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
2237P 30 Pfg Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
2238 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2239FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

2240FP 10 Pfg E.EL.P., Flugpost Rhein-Main, Plattenfehler III “Punkt im f”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, vollzähnig
und farbfrisch, tadellose Erhaltung, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VPFIII  * 260,—

2241P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: “Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 450,- . . . . . VI  ** 140,—
2242P 20 Pfg. E.EL.P., postfrisches Prachtstück, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 135,—
2243FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, Mi. für die lose Marke 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2244FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische
Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

2245 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2246 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
2247 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
2248P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

2249P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün # Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 140,—
2250FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer

BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

2251FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün als tadellos postfrische linke obere Bogenecke mit der Walzenkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr.
Oechsner BPP. Sehr selten! Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bFWOR  ** 1000,—

2252P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
2253 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** 20,—
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2201P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten
4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 175,—

2202P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,
selten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

2203 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2204P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2205P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2206P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchboot-

gebühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87 [ 150,—

2207P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
2208 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87a/d(3)  ** 50,—

2209P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten
Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89II  * 50,—

2210 30 Pfg. a. orangeweiß, tadellos postfr., sign. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 35,—
2211P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz,

signiert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

2212P 30 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 60,—
2213 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . 91 [ 80,—
2214P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . . . 91Ix  ** 90,—
2215FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht
beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle
getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

2216FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,— . 92Ia  ** 300,—
2217 80 Pfg. auf hellrot, tadellos postfr., sign. Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 80,—
2218FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 650,—

2219FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

2220 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel, stärkere Faltspuren . 94AI,u.a. [ 30,—
2221P 1 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit B-Zähnung, Archivbogen mit extrem breitem rechten Bogenrand (5,9 cm), ungummiert, Fotoat-

test Dr. Oechsner BPP (2002) : “... ist echt und entstammt einem nicht gummierten und nicht vollständig beschnittenem Druckbogen. Er
zeigt einen sehr breiten rechten Bogenrand (5,9 cm) und wurde zu Archivzwecken der Reichsdruckerei aufbewahrt. Die Erhaltung des
seltenen Prüfstückes ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94BII  (*) 300,—

2222P 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf
kleine Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

2223P 2 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
2224 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
2225 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20

mit 75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . .
95BIIa(2),u.a.
[

50,—

2226FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2227P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in

rot sowie ”14" in grün, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIB(2)  ** 120,—

2228P 5 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit A-Zähnung vom rechten Seitenrand mit Passerkreuz, Rand ungefaltet, tadellos postfrisch (auch
der Rand!), Kurzfotobefund Dr. Oechsner BPP “Marke echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AII  ** 60,—

2229FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-

97AIM # 400,—

2230FP 5 Mark Friedensdruck in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . 97AIa  ** 600,—
2231P 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
2232P 5 Mark Friedensdruck senkrechtes Paar in a-Farbe tadellos rundgestempelt, beide Marken dopp. tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 360,- . . . 97AIa(2) # 80,—
2233 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 35,—
2234 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz postfrisch, 30 Pfg-Marke mit üblicher etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 230.- . . . . . . . . I/III  ** 48,—
2235 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
2236 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
2237P 30 Pfg Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
2238 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2239FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

2240FP 10 Pfg E.EL.P., Flugpost Rhein-Main, Plattenfehler III “Punkt im f”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, vollzähnig
und farbfrisch, tadellose Erhaltung, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VPFIII  * 260,—

2241P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: “Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 450,- . . . . . VI  ** 140,—
2242P 20 Pfg. E.EL.P., postfrisches Prachtstück, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 135,—
2243FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, Mi. für die lose Marke 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2244FP 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische
Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

2245 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2246 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
2247 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
2248P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

2249P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün # Fotobefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 140,—
2250FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer

BPP: “...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

2251FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün als tadellos postfrische linke obere Bogenecke mit der Walzenkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr.
Oechsner BPP. Sehr selten! Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bFWOR  ** 1000,—

2252P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
2253 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** 20,—
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2254P 15 + 5 Pf schwarzviolett, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BRUCHSAL”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwand-
frei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c # 120,—

2255 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
2256 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren. . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
2257 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, rei-

ner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108,150 [ 40,—

2258 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

2259 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . 110a(2) [ 45,—
2260 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 20,—

2261 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit
Federkreuz-Entwertung, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111HAN,u.a.
[

60,—

2262P 40 Pf. Flugpost blassgrün tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 85,—
2263FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

2264 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag,
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114(4)  * 40,—

2265 1.50 Mark rötlichbraun tadellos postfrisch, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2266P 2,50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 75,—
2267 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2268P 2.50 M. auf 2 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
2269FP 2.50 Mark auf 2 Mark in c-Farbe, tadellos # gepr. Peschl BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 375,—
2270 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
2271 2 Mk Bayern-Abschied mit Aufdruck, waager. links oberes Eckrandpaar mit Plattennummer “1" in UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Original-

gummi und Falzspuren, eine attraktive Einheit, Mi. 90.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132U(2)  * 20,—

2272P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,- . . . . . . . . . 138II # 80,—
2273P 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2274P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
2275P 20 Pf. in c-Farbe tadellos ** Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2276P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett

gezähnten Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark ange-
trennt und unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2277P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
2278 40 Pfg Germania, Platte I, mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung,

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145I [ 25,—

2279P 40 Pfg. Germania in Type I mit Firmenlochung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MANNHEIM 25.11.20 nach Erfurt, feiner Vor-
druckbrief aus dem Bedarf, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145I [ 50,—

2280P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
2281 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur

und unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2282 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 25,—
2283 80 Pfg Germania in b-Farbe, Type II, tadellos# Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei” , Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 30,—
2284 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla

Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2285FP 1 1/4 Mark mit “Vierpaß”-Wasserzeichen tadellos postfrisch, dopp. gepr. Ebel, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2286FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. “Kreuzblüten”, sauber gestempeltes Stück mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006):" Marke und Abstemp-

lung sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

2287P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IaIV # 110,—
2288P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
2289 30 Pfg opalgrün, Wz.1, seltener Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 der Wertangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines tadellos postfri-

schen Neunerblocks mit 8 Normalmarken, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 60,—

2290P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehema-
ligen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2291P 5 Pfg lilakarmin Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “POSTSDAM”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “ein-
wandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177 # 90,—

2292P 5 Pfg lilakarmin, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt “LEIPZIG 24.8.22", Kabinett, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
2293P 10 Pfg braunoliv Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BERLIN-WITTENAU”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

(05/2011) “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178 ] 80,—

2294P 15 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP/Infla, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
2295 100 Pfg. Bergarbeiter, ungez. li. oberes Eckrandstück (Falz im Rand), sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187U  ** 65,—
2296P 120 Pfg schwarzblau Wz. Waffeln, farbfrisch, zentrisch gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 140.- . . 188 # 50,—
2297 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2298P 160 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 65,—
2299P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
2300P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2301P 5 Mark Queroffset in c-Farbe, tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2302 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,- . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
2303FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

2304P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
2305 1 1/4 Mk dunkellilarot, zusammen mit 8 anderen Marken als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 75 Pfg von “KREUZNACH 8.3.23" nach Bie-

brich/Rhein, tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199d [ 20,—

2306 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
2307 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
2308 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
2309 20 Mark Gewerbeschau München in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
2310 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2311 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—
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2254P 15 + 5 Pf schwarzviolett, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BRUCHSAL”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwand-
frei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c # 120,—

2255 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
2256 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren. . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
2257 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, rei-

ner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108,150 [ 40,—

2258 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

2259 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . 110a(2) [ 45,—
2260 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 20,—

2261 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit
Federkreuz-Entwertung, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111HAN,u.a.
[

60,—

2262P 40 Pf. Flugpost blassgrün tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 85,—
2263FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

2264 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag,
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114(4)  * 40,—

2265 1.50 Mark rötlichbraun tadellos postfrisch, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2266P 2,50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 75,—
2267 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2268P 2.50 M. auf 2 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
2269FP 2.50 Mark auf 2 Mark in c-Farbe, tadellos # gepr. Peschl BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 375,—
2270 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
2271 2 Mk Bayern-Abschied mit Aufdruck, waager. links oberes Eckrandpaar mit Plattennummer “1" in UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Original-

gummi und Falzspuren, eine attraktive Einheit, Mi. 90.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132U(2)  * 20,—

2272P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,- . . . . . . . . . 138II # 80,—
2273P 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2274P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
2275P 20 Pf. in c-Farbe tadellos ** Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2276P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett

gezähnten Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark ange-
trennt und unter Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

2277P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
2278 40 Pfg Germania, Platte I, mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung,

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145I [ 25,—

2279P 40 Pfg. Germania in Type I mit Firmenlochung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MANNHEIM 25.11.20 nach Erfurt, feiner Vor-
druckbrief aus dem Bedarf, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145I [ 50,—

2280P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
2281 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur

und unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2282 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 25,—
2283 80 Pfg Germania in b-Farbe, Type II, tadellos# Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei” , Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 30,—
2284 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla

Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

2285FP 1 1/4 Mark mit “Vierpaß”-Wasserzeichen tadellos postfrisch, dopp. gepr. Ebel, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2286FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. “Kreuzblüten”, sauber gestempeltes Stück mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006):" Marke und Abstemp-

lung sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

2287P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IaIV # 110,—
2288P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
2289 30 Pfg opalgrün, Wz.1, seltener Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 der Wertangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines tadellos postfri-

schen Neunerblocks mit 8 Normalmarken, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 60,—

2290P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehema-
ligen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2291P 5 Pfg lilakarmin Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “POSTSDAM”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “ein-
wandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177 # 90,—

2292P 5 Pfg lilakarmin, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt “LEIPZIG 24.8.22", Kabinett, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
2293P 10 Pfg braunoliv Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BERLIN-WITTENAU”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

(05/2011) “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178 ] 80,—

2294P 15 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP/Infla, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
2295 100 Pfg. Bergarbeiter, ungez. li. oberes Eckrandstück (Falz im Rand), sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187U  ** 65,—
2296P 120 Pfg schwarzblau Wz. Waffeln, farbfrisch, zentrisch gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 140.- . . 188 # 50,—
2297 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2298P 160 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 65,—
2299P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
2300P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2301P 5 Mark Queroffset in c-Farbe, tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2302 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,- . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
2303FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

2304P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
2305 1 1/4 Mk dunkellilarot, zusammen mit 8 anderen Marken als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 75 Pfg von “KREUZNACH 8.3.23" nach Bie-

brich/Rhein, tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199d [ 20,—

2306 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
2307 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
2308 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
2309 20 Mark Gewerbeschau München in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
2310 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2311 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—
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2312FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2313 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2314 30 Mark Posthörnchen auf Kartonpapier im kompletten Bogen tadellos postfrisch mit HAN 7288.22, Mi. 2.200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz(100)  ** 200,—
2315 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach un-

ten verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2316FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
2317 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 25,—
2318 50 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 45,—
2319 25, 60 und 80 Pfg. Holztaube in MIF mit Mi.-Nr. 216, 217 und 168 auf Eilbotenbrief per Luftpost von Berlin nach Nürnberg, da nicht zustell-

bar an den Adressaten zurück, Beförderungs- und Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex210etc. [ 30,—

2320 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca.
137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,u.a. [ 40,—

2321 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die
Schweiz, gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,213,201
[

20,—

2322 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
2323 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand,tiefst gepr. Infla, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
2324P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2325 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223 [ 30,—

2326 2 Mk schwärzlichbraunviolett, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2327 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2328P 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . 226U(4)  **/* 80,—
2329 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . 237,218,221 50,—
2330 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . 240 [ 40,—
2331 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 25,—
2332P 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
2333P 50 M. Bergarbeiter mit Lochung “BLC” (Brückner, Lampe & Co.), 2 Stück mit 20 M. Posthorn auf Firmenpostkarte aus BERLIN 23.7.23 nach

Mannheim, reiner Bedarf, Karte links mit Aktenlochung, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245(2),230 [ 80,—

2334 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und In-
fla gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 884.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246/56ex # 170,—

2335 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
2336 50 Mark Ziffer in c-Farbe, 10er-Block vom rechten Bogenrand, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c(10)  ** 70,—
2337P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waag. Eckrandpaar rechts unten mit HAN 5463.22, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP. Seltene HAN in

c-Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246cHAN  ** 80,—

2338 200 Mk. rotlila, tadellos postfr., Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 35,—
2339 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2340P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
2341FP 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes

minimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2342P 5000 Mk schwarzgrün, farbfrisch, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . 256d # 70,—
2343P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
2344P 20 Mk. Rhein -Ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
2345P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 300,—

2346P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- 260KII  * 80,—
2347 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2348P 200 Mark Holztaube (III) ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267U  ** 25,—
2349 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stem-

peln nach Hamburg, signiert Infla Berlin, Mi. für lose Marken 187,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

2350 8 Tausend auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . 278IV # 35,—
2351 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2352 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG,

gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

2353 100 Tsd a. 100 Mk grauviolett, 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober und 800 Tsd a. 200 Mk lilarot, je doppelter Aufdruck, ungebraucht mit
Originalgummi und Falz- oder Haftspur, selten angeboten! MiNr. 296 gepr. Gaedicke BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/303 DD  * 40,—

2354P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2355P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 50,—

2356 125 Tsd. auf 1.000 Mark, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Fleiner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
2357P 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, mit vorgefaltetem Oberrand OPD München Walze 1’11’1, farbfrisch, mit sauberem Doppelkreisstempel

von “MÜNCHEN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296HbWOR # 60,—

2358 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

2359 800 Tsd. a. 200 Mk lilarot, gestempelt, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 20,—
2360P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,- für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
2361 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfri-

schen Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

2362FP 2 Mio. auf 200 Mark rot, Plattendruck a-, b- und c-Farbe sowie Walzendruck a- und b-Farbe, jeweils gepr Infla Berlin, für Mi.-Nr. 309APc
liegt ein Fotoattest Winkler BPP  bei, Mi. 1.170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309A # 250,—

2363 2 Mill. Mk mattkarminrot, durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 40,—
2364 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. In-

fla/Berlin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 70,—

2365FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwand-
frei.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

2366FP 2 Mio auf 200 Mark zinnober # Befund Winkler BPP “Firmenlochung ”R.St.&& Co"; Zähnung oben leicht bestoßen, gut zentriert, keine
heimlichen Mängel", Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 200,—

2367 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und
2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

2368 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
2369P 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
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2312FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2313 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2314 30 Mark Posthörnchen auf Kartonpapier im kompletten Bogen tadellos postfrisch mit HAN 7288.22, Mi. 2.200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz(100)  ** 200,—
2315 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach un-

ten verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2316FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
2317 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 25,—
2318 50 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 45,—
2319 25, 60 und 80 Pfg. Holztaube in MIF mit Mi.-Nr. 216, 217 und 168 auf Eilbotenbrief per Luftpost von Berlin nach Nürnberg, da nicht zustell-

bar an den Adressaten zurück, Beförderungs- und Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex210etc. [ 30,—

2320 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca.
137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,u.a. [ 40,—

2321 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die
Schweiz, gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211,213,201
[

20,—

2322 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
2323 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand,tiefst gepr. Infla, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
2324P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2325 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223 [ 30,—

2326 2 Mk schwärzlichbraunviolett, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2327 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2328P 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . 226U(4)  **/* 80,—
2329 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . 237,218,221 50,—
2330 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . 240 [ 40,—
2331 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 25,—
2332P 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
2333P 50 M. Bergarbeiter mit Lochung “BLC” (Brückner, Lampe & Co.), 2 Stück mit 20 M. Posthorn auf Firmenpostkarte aus BERLIN 23.7.23 nach

Mannheim, reiner Bedarf, Karte links mit Aktenlochung, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245(2),230 [ 80,—

2334 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und In-
fla gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 884.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246/56ex # 170,—

2335 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
2336 50 Mark Ziffer in c-Farbe, 10er-Block vom rechten Bogenrand, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c(10)  ** 70,—
2337P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waag. Eckrandpaar rechts unten mit HAN 5463.22, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP. Seltene HAN in

c-Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246cHAN  ** 80,—

2338 200 Mk. rotlila, tadellos postfr., Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 35,—
2339 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2340P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
2341FP 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes

minimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2342P 5000 Mk schwarzgrün, farbfrisch, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . 256d # 70,—
2343P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
2344P 20 Mk. Rhein -Ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
2345P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 300,—

2346P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- 260KII  * 80,—
2347 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2348P 200 Mark Holztaube (III) ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267U  ** 25,—
2349 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stem-

peln nach Hamburg, signiert Infla Berlin, Mi. für lose Marken 187,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

2350 8 Tausend auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . 278IV # 35,—
2351 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2352 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG,

gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

2353 100 Tsd a. 100 Mk grauviolett, 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober und 800 Tsd a. 200 Mk lilarot, je doppelter Aufdruck, ungebraucht mit
Originalgummi und Falz- oder Haftspur, selten angeboten! MiNr. 296 gepr. Gaedicke BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/303 DD  * 40,—

2354P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2355P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 50,—

2356 125 Tsd. auf 1.000 Mark, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Fleiner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
2357P 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, mit vorgefaltetem Oberrand OPD München Walze 1’11’1, farbfrisch, mit sauberem Doppelkreisstempel

von “MÜNCHEN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296HbWOR # 60,—

2358 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

2359 800 Tsd. a. 200 Mk lilarot, gestempelt, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 20,—
2360P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,- für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
2361 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfri-

schen Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

2362FP 2 Mio. auf 200 Mark rot, Plattendruck a-, b- und c-Farbe sowie Walzendruck a- und b-Farbe, jeweils gepr Infla Berlin, für Mi.-Nr. 309APc
liegt ein Fotoattest Winkler BPP  bei, Mi. 1.170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309A # 250,—

2363 2 Mill. Mk mattkarminrot, durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 40,—
2364 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. In-

fla/Berlin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 70,—

2365FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwand-
frei.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

2366FP 2 Mio auf 200 Mark zinnober # Befund Winkler BPP “Firmenlochung ”R.St.&& Co"; Zähnung oben leicht bestoßen, gut zentriert, keine
heimlichen Mängel", Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 200,—

2367 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und
2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

2368 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
2369P 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
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2370 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckelmuster 9 Werte durchstochen als kompletter 100er-Bogensatz tadellos postfrisch, Mi. 2.500,- plus
Aufschläge für die Oberränder, Plattenfehler und HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

318/30B(100
**

250,—

2371 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
2372FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP:

“...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

2373 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
2374 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2375 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
2376FP 20 Mill. Mk dunkelviolettultramarin, durchstochen, Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel” (Haupttype), farbfrisch, mit sauberem

Maschinenstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...in einwandfreier Qualität”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . .
319B HT # 400,—

2377 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN
“H6024.23", nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

2378FP 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Plattendruck, gezähnt, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  * 200,—

2379 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2380 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
2381P 5 Millrd. Mk lebhaftgelblichorange/siena mit markant deutlich versetztem Durchstich, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BERLIN”, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327B # 40,—

2382P 1 Millrd. a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, sogen. Hitler-Provisorium, farbfrisch, postfrisch, sign., Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
“einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a  ** 70,—

2383P 5 Mrd. auf 2 Millionen Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
2384P 10 Mrd. auf 50 Mill. in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
2385FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
2386P 100 Pfg Rosettenmuster mit teilweise ausgefallenem Werteindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2008): “... Marke

und Stempel sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343 # 50,—

2387 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2388P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2389 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
2390 10 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7947.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345HAN  ** 20,—
2391P 20 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7029.23 tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346HAN  ** 50,—
2392FP 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
2393P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
2394FP 100 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7950.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348HAN  ** 350,—
2395P 200 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  ** 100,—
2396FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
2397FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
2398P Reichsadler kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 160,—
2399P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . 356XU  * 80,—
2400P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt “FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- 356Xx # 100,—
2401P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
2402P Freimarken Bauwerke kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 140,—
2403 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,
515 [

20,—

2404P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
2405P Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
2406P Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
2407FP 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 175,—
2408FP Drei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
2409P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 200,—
2410P 20 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
2411P 40 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
2412P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 70,—
2413P 5+5 Pf. bis 50+50 Pfg. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 75,—
2414P 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos ungebraucht mit kleiner Falzspur, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.700,- für **. . . . . . . . . . . . . . 398X  * 180,—
2415P 6 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in guter Bedarfsquali-

tät”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 250,—

2416FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel,
Mi. 1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  * 200,—

2417P 8 bis 25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 85,—
2418P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
2419P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
2420P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest

Schlegel BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken
weisen Falze auf.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

2421P 3 Pf. bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos ** Attest Schlegel BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2422P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 100,—
2423P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 65,—
2424 45 Pfg Friedrich Ebert, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419  ** 30,—
2425P 5+5 Pf. bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, alle Werte vom linken Rand, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 85,—
2426FP 15 Pfg Wappenzeichnung Oldenburg mit Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2002): “... Marke und Stempel sind

echt. Zähnung siehe Abbildung.”, Mi. 650.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427X # 300,—
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2427P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht (Falzspur auf dem linken Bogenrand leider etwas auf die
Marke übergehend), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 60,—

2428P 80 Pfg Hindenburg vom Eckrand oben rechts (Falz im Rand), Marke tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 437  ** 30,—
2429 6 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, mit Ausstellungs-Sonderstempel “BERLIN W 62 IPOSTA a 13.9.30", rückseitig Originalgummierung, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) ”...befinden sich in einwandfreier Qualität", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 # 180,—

2430P 8 Pfg. + 50 Pfg. IPOSTA-Blockmarken als waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur 3 Pfg. Reichspräsidenten auf Einschreibe-Brief
mit SST BERLIN IPOSTA 17.9.30 und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Kolberg mit Ankunftsstempel, lose 280,-. . . . . . . . . . . . . .

449,446,410
[

80,—

2431 IPOSTA-Block, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
2432P Iposta-Block *, schöner, wie postfrisch wirkender Block, Kurzbefund Andreas Schlegel BPP “der Blockrand wurde behandelt, die Marken

sind **” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 140,—

2433P 8 Pfg. bis 50 Pfg. Nothilfe 1930 komplett auf 8 Pfg. Nothilfe-GSK als überfrankierter Eilboten-Karte aus DÜSSELDORF 15.11.30 nach Bre-
men mit Ankunftsstempel, rückseitig mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450/53 [ 40,—

2434 1939: Nothilfe, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
2435FP 25 Pfg Bauwerke I in b-Farbe (blau), tadellos postfrisch vom Oberrand, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452b  ** 220,—
2436P 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2437P 1 M. bis 4 M. Polarfahrt, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2438FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
2439FP 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 320,—

2440 8+4 Pf. bis 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
2441 Friedrich, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 80,—
2442 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und

neuer Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . .
480,u.a. [ 30,—

2443P 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . 482/95  ** 350,—
2444 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF!. . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
2445 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
2446 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
2447P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
2448 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
2449P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
2450 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luft-

post nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

2451P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 300,—

2452P 2 RM Chicagofahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Stempel von “NÜRNBERG”, gepr. Peschl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 60,—
2453 4 Mark Chicagofahrt, ** winz. Haftpunkt, min. erh. Schlegel A. BPP, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 30,—
2454P 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

2455P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten
Bogenrand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

2456P 40 Pfg Wagner, postfrisch Pracht, erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 100,—
2457FP 5+15 Pf. bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch als Herzstück mit Blockrand (dieser Falzspuren), Mi. 1.200,- . . . 508/11  ** 360,—
2458P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Prüfstücke befinden sich in

einwandfreier Qualität.” Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 # 700,—

2459P 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1933, tadellos postfrisch innerhalb eines verkleinerten Block (140:98 mm), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 508/511  ** 300,—
2460FP Nothilfe-Block auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief (etwas überfrankiert) aus BERLIN N0 60 30.1.34 mit übergehendem Stempel

und Ankunftsstempel, Block war vom Brief gelöste und hat 2 helle Stellen sowie Marken teils angetrennt, entsprechendes Foto-
attest A. Schlegel BPP - optisch feiner Beleg mit diesem seltenen Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

2461FP Nothilfe-Block ungebraucht mit einigen kleinen Haftspuren auf dem Gummi und einem kleinen Eckbug rechts oben, sonst
schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 350,—

2462 10 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 4 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
2463 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit

Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524,515 [ 30,—

2464 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2465FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, kpl. tadellos postfrischer Satz mit waagerechter Gummirifflung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2000): “... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen
Zähnung.”, dazu noch ein älteres Attest H.-G. Schlegel noch mal einzeln für die 2 Mark, Mi. 5.400.- als geschlossener Satz in
dieser Qualität äußerst selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  ** 2800,—

2466 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
2467 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-

post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a.
[

50,—

2468 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Um-
schlag etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2469P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
2470 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
2471P 3 Mark Flugpost 1934 mit waagerechter Gummirifflung, gestempeltes Bedarfsstück, Kurzfotobefund Oechsner BPP: “Marke echt, Stemel

echt, leichte Mängel”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

2472P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (05/2011)
”...befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 200,—

2473P 3 Pf. bis 25 Pf. Kolonialpioniere komplett tadellos **, außer 12 Pf. alle Werte vom Oberrand, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 65,—
2474P 3 Pfg dunkelrötlichbraun/dunkelsienna Lüderitz, farbfrisch, mit sauberem Stempel von “BERLIN-CHARLOTTENBURG”, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540b # 150,—

2475 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmän-
gel, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

543 [ 40,—

2476 Saarabstimmung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
2477 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
2478P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
2479 6 Pf. und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
2480P 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
2481 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien. . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—
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2370 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckelmuster 9 Werte durchstochen als kompletter 100er-Bogensatz tadellos postfrisch, Mi. 2.500,- plus
Aufschläge für die Oberränder, Plattenfehler und HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

318/30B(100
**

250,—

2371 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
2372FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP:

“...Die Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

2373 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
2374 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2375 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
2376FP 20 Mill. Mk dunkelviolettultramarin, durchstochen, Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel” (Haupttype), farbfrisch, mit sauberem

Maschinenstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...in einwandfreier Qualität”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . .
319B HT # 400,—

2377 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN
“H6024.23", nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

2378FP 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Plattendruck, gezähnt, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  * 200,—

2379 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2380 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
2381P 5 Millrd. Mk lebhaftgelblichorange/siena mit markant deutlich versetztem Durchstich, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BERLIN”, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327B # 40,—

2382P 1 Millrd. a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, sogen. Hitler-Provisorium, farbfrisch, postfrisch, sign., Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
“einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a  ** 70,—

2383P 5 Mrd. auf 2 Millionen Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
2384P 10 Mrd. auf 50 Mill. in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
2385FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
2386P 100 Pfg Rosettenmuster mit teilweise ausgefallenem Werteindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2008): “... Marke

und Stempel sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343 # 50,—

2387 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2388P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2389 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
2390 10 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7947.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345HAN  ** 20,—
2391P 20 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7029.23 tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346HAN  ** 50,—
2392FP 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
2393P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
2394FP 100 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7950.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348HAN  ** 350,—
2395P 200 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  ** 100,—
2396FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
2397FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
2398P Reichsadler kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 160,—
2399P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . 356XU  * 80,—
2400P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt “FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- 356Xx # 100,—
2401P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
2402P Freimarken Bauwerke kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 140,—
2403 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,
515 [

20,—

2404P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
2405P Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
2406P Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
2407FP 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 175,—
2408FP Drei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
2409P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 200,—
2410P 20 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
2411P 40 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
2412P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 70,—
2413P 5+5 Pf. bis 50+50 Pfg. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 75,—
2414P 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos ungebraucht mit kleiner Falzspur, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.700,- für **. . . . . . . . . . . . . . 398X  * 180,—
2415P 6 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in guter Bedarfsquali-

tät”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 250,—

2416FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel,
Mi. 1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  * 200,—

2417P 8 bis 25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 85,—
2418P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
2419P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
2420P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest

Schlegel BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken
weisen Falze auf.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

2421P 3 Pf. bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos ** Attest Schlegel BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2422P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 100,—
2423P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 65,—
2424 45 Pfg Friedrich Ebert, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419  ** 30,—
2425P 5+5 Pf. bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, alle Werte vom linken Rand, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 85,—
2426FP 15 Pfg Wappenzeichnung Oldenburg mit Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2002): “... Marke und Stempel sind

echt. Zähnung siehe Abbildung.”, Mi. 650.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427X # 300,—
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2427P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht (Falzspur auf dem linken Bogenrand leider etwas auf die
Marke übergehend), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  * 60,—

2428P 80 Pfg Hindenburg vom Eckrand oben rechts (Falz im Rand), Marke tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 437  ** 30,—
2429 6 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, mit Ausstellungs-Sonderstempel “BERLIN W 62 IPOSTA a 13.9.30", rückseitig Originalgummierung, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) ”...befinden sich in einwandfreier Qualität", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 # 180,—

2430P 8 Pfg. + 50 Pfg. IPOSTA-Blockmarken als waagerechter Zusammendruck mit Zufrankatur 3 Pfg. Reichspräsidenten auf Einschreibe-Brief
mit SST BERLIN IPOSTA 17.9.30 und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Kolberg mit Ankunftsstempel, lose 280,-. . . . . . . . . . . . . .

449,446,410
[

80,—

2431 IPOSTA-Block, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
2432P Iposta-Block *, schöner, wie postfrisch wirkender Block, Kurzbefund Andreas Schlegel BPP “der Blockrand wurde behandelt, die Marken

sind **” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 140,—

2433P 8 Pfg. bis 50 Pfg. Nothilfe 1930 komplett auf 8 Pfg. Nothilfe-GSK als überfrankierter Eilboten-Karte aus DÜSSELDORF 15.11.30 nach Bre-
men mit Ankunftsstempel, rückseitig mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450/53 [ 40,—

2434 1939: Nothilfe, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
2435FP 25 Pfg Bauwerke I in b-Farbe (blau), tadellos postfrisch vom Oberrand, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452b  ** 220,—
2436P 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2437P 1 M. bis 4 M. Polarfahrt, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2438FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
2439FP 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 320,—

2440 8+4 Pf. bis 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
2441 Friedrich, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 80,—
2442 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und

neuer Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . .
480,u.a. [ 30,—

2443P 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . 482/95  ** 350,—
2444 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF!. . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
2445 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
2446 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
2447P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
2448 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
2449P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
2450 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luft-

post nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

2451P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 300,—

2452P 2 RM Chicagofahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Stempel von “NÜRNBERG”, gepr. Peschl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 60,—
2453 4 Mark Chicagofahrt, ** winz. Haftpunkt, min. erh. Schlegel A. BPP, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 30,—
2454P 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

2455P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten
Bogenrand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

2456P 40 Pfg Wagner, postfrisch Pracht, erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 100,—
2457FP 5+15 Pf. bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch als Herzstück mit Blockrand (dieser Falzspuren), Mi. 1.200,- . . . 508/11  ** 360,—
2458P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Prüfstücke befinden sich in

einwandfreier Qualität.” Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 # 700,—

2459P 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1933, tadellos postfrisch innerhalb eines verkleinerten Block (140:98 mm), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . 508/511  ** 300,—
2460FP Nothilfe-Block auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief (etwas überfrankiert) aus BERLIN N0 60 30.1.34 mit übergehendem Stempel

und Ankunftsstempel, Block war vom Brief gelöste und hat 2 helle Stellen sowie Marken teils angetrennt, entsprechendes Foto-
attest A. Schlegel BPP - optisch feiner Beleg mit diesem seltenen Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

2461FP Nothilfe-Block ungebraucht mit einigen kleinen Haftspuren auf dem Gummi und einem kleinen Eckbug rechts oben, sonst
schöner Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 350,—

2462 10 Pfg. Hindenburg mit Wasserzeichen 4 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
2463 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit

Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524,515 [ 30,—

2464 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2465FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, kpl. tadellos postfrischer Satz mit waagerechter Gummirifflung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2000): “... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen
Zähnung.”, dazu noch ein älteres Attest H.-G. Schlegel noch mal einzeln für die 2 Mark, Mi. 5.400.- als geschlossener Satz in
dieser Qualität äußerst selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  ** 2800,—

2466 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
2467 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-

post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a.
[

50,—

2468 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Um-
schlag etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2469P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
2470 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
2471P 3 Mark Flugpost 1934 mit waagerechter Gummirifflung, gestempeltes Bedarfsstück, Kurzfotobefund Oechsner BPP: “Marke echt, Stemel

echt, leichte Mängel”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

2472P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (05/2011)
”...befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 200,—

2473P 3 Pf. bis 25 Pf. Kolonialpioniere komplett tadellos **, außer 12 Pf. alle Werte vom Oberrand, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 65,—
2474P 3 Pfg dunkelrötlichbraun/dunkelsienna Lüderitz, farbfrisch, mit sauberem Stempel von “BERLIN-CHARLOTTENBURG”, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540b # 150,—

2475 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmän-
gel, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

543 [ 40,—

2476 Saarabstimmung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
2477 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
2478P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
2479 6 Pf. und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
2480P 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
2481 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien. . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

71

Deutsches Reich

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

71



2482 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2483 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . 564,563,558

[

60,—

2484 3 Pfg bis 25 Pfg Saarabstimmung 1934, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . 565/68  ** 40,—
2485 25 Pfg Saarabstimmung 1935, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 25,—
2486 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

2487 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, als Einzelmarken inmitten eines Blocks (Zähnung angetrennt), noch mit Originalgummi, Mi. für 4 Einzelmarken
190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576/79  * 60,—

2488 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, Einzelmarken aus dem Block, tadellos ungebraucht ohne Gummierung (wurde wegen dem schwefelhaltigem
Gummi empfohlen!), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576/79  (*) 45,—

2489P Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und zwei Falzresten, Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und
ungebraucht mit Originalgummierung. Der Block hat Originalgröße und ist in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3  * 330,—

2490 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen,
dementsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  (*) 220,—

2491P Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
2492 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2493P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, rückseitig, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2494 6 Pfg bis 40 Pfg 100 Jahre Deutsche Eisenbahn, tadellos postfrisch und unsigniert, so als gestern von der Post geholt, Mi. 130.-. . . . . . 580/83  ** 35,—
2495 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adressenträgerteil aus AUGSBURG 17.7.35 nach Berlin, leichte Spuren,

sonst feiner Firmenvordruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
583 [ 40,—

2496 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2497FP 6 Pf. Reichsparteitag in der sehr seltenen Variante mit waag. Gummiriffelung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

1.000,- (immer noch unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586Xy # 500,—

2498 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Volkstrachten, tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2499 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
2500P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
2501 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
2502 3 Pfg bis 25 Pfg Olympiade 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624/31  ** 30,—
2503 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
2504 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk Moderne Bauten, tadellos postfrisch, Höchstwerte gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
2505P 25 Pfg Moderne Bauten mit senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001): “.... postfrisch. Die

Marke ist echt und hat Originalgummi”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
641x  ** 75,—

2506 Hitler-Blocks, 4 verschiedene, komplett postfrisch, Mi. 950,- (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/9,11  ** 170,—
2507 Hitlerblock ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8  ** 75,—
2508 Kulturspende-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # 25,—
2509 42 Pfg Riem-Blockmarke, allseits mit Blockrand, so dass der Aufdruck und das Wasserzeichen vollständig vorhanden sind, klarer Erst-

tags-Sonderstempel, Mi. 65.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
649 # 16,—

2510 Riem-Block 1937, Luxus mit vollem Originalgummi und Ersttags-Sonderstempel “MÜNCHEN-RIEM 1.8.37". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ESST 40,—
2511 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
2512 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Winterhilfswerk “Schiffe”, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
2513FP 40 Pfg Schiffe mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): “...Die Marke ist echt und hat Origi-

nalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Marke normalen Zähnung.”, Mi. 600.- - seltene und in dieser Qualität nicht häufig
angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  ** 300,—

2514 Flugpost tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** 15,—
2515P 42 Pfg Braunes Band 1938 mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Prüfstück echt, post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x  ** 60,—

2516P 42 Pfg Braunes Band 1938, senkrechte Gummiriffelung, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in
sehr guter Qualität”, in echt gestempelt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x # 200,—

2517 42 Pfg. Braunes Band 1938, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 40,—
2518 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruch-

sal, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

2519P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “RADEBEUL”, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y # 60,—

2520 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y [ 60,—

2521 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC
[

30,—

2522 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
2523 6 bis 25 Pf., Nürburgring-Rennen, 3 Werte postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 65,—
2524 6 bis 25 Pfg Nürburgring, kpl. Satz postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 50,—
2525 6-25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Sonderstempel auf R-Brief nach Remscheid mit Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 40,—
2526 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2527 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
2528 42 Pfg. Braunes Band, vom rechten Bogenrand, mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief nach Remscheid mit

Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699 [ 25,—

2529 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
2530 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
2531 Danzig-Abschied, tadellos postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2532 3 Rpf. auf 3 Pfg bis 2 RM. auf 2 G. Danzig Abschiedsausgabe, tadellos postfrisch, dabei die beiden Höchstwerte 728x und 729x tiefst gepr.

Schlegel A. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29x  ** 65,—

2533FP 1 Reichsmark Danzig mit Aufdruck “Deutsches Reich” als sehr farbfrisches Exemplar in der sehr seltenen Type Yx - verkehrtes
Wasserzeichen Schenkel des Hakenkreuzes nach rechts, fast vollständige postfrische Originalgummierung (kl. gummifreie
Stelle), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2004): “... ist echt und ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung. Das seltene
Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728Yx  * 3400,—

2534P 25 Pfg. WHW als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖNIGSFELD 12.12.39 mit OKW-Zensur in die Schweiz, kleine Beför-
derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

737 [ 70,—

2535 25 Pfg. Winterhilfswerk auf Paketkarte nach Weiden in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 [ 30,—
2536 3 - 25 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit Ersttag - Sonderstempel auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42FDC [ 25,—
2537 42 Pfg Braunes Band 1940, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2538 3-40 Pfg WHW 1940, kpl. auf drei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", das dritte Kuvert

Kleinstmangel, sonst gute Erhaltung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59 FDC
[

45,—

72

Deutsches Reich

2539 1941, Tag der Briefmarke, 5 verschiedenfarbige Essays von Ludwig Hessheimer mit Abb. Heinrich von Stephan und RdP - Emblem, seltene
Vorlage der Reichsdruckerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762Essay  * 60,—

2540 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"
und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

769(5)  ** 50,—

2541 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2542P 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse, tadellos postfrisches rechts oberes Eckrandpaar mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem
rechten Bogenrand” (Generalgouvernement), Fotobefund A. Schlegel BPP “Die Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . .

771I  ** 150,—

2543P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2544 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2545 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2546P 6 Pfg Hitler in blauviolett im porösen Druck, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006): “...Das vermutlich aus ”Restbeständen" stam-

mende Prüfstück mit senkrecht verschobener Zähnung ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und befindet sich in guter Qualität (leich-
te Schürfung).", für die große DR-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785porös. Dr
**

80,—

2547 20 Pfg. Hitler im senkrechten Paar mit Oberrand (rückseitig) und 1x vorderseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44
nach Unterdrauburg mit Ankunftsstempel, Formular unten kleine Fehlstelle, sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791(3) [ 30,—

2548 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . 794 [ 25,—
2549 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2550 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2551 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2552 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
2553P 6 Pfg “Galopprennen Großer Preis von Wien” als Probedruck auf dünnen, gelblichem Kunstdruckpapier, tadellos (*) wie “verausgabt”, gepr.

Ludin BPP und Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857P  (*) 35,—

2554 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi.
120,- für gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

885I # 20,—

2555 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2556 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
2557 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
2558 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
2559 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

Deutsches Reich Essays
2560P 1894. Maschinenprobe. Zur Erinnerung an den Besuch der Mitglieder des Reichstages in der Reichsdruckerei Berlin, im Kleinbogenformat,

in Blau, postfrisch, im Rand Haftstellen und waagerechter Papierbug (vermutlich bereits vor der Herstellung), selten . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2561P Maschinenprobe. Schopenhauer in Braun im Viererblock, postfrisch mit Haftspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 80,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2562FP (-) Gebührenzettel für Dienstpostsendungen der Eisenbahn, tadellos postfrisches, sehr breitrandiges Luxusstück, Fotoattest

Zenker VÖB (2000): “..., der Zettel ist farbfrisch und vollkommen einwandfrei. Er ist rückseitig signiert ”HK" und wurde nicht
signiert.", Mi. 1.500.- in dieser Erhaltung kaum einmal angebotenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

2563FP Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungs-Conto”, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, ungebraucht mit Original-Gummierung und
Falz, farbfrisch, schönes Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 250,—

2564 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—
2565FP 2 Pfg. bis 50 Pfg. Zähldienstmarken für Preußen mit Aufdruck “Specimen”, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder Wert

signiert Pfenninger, selten, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8SP  ** 400,—

2566P 3 Pfg  Zähldienstmarken für Baden als portogerechte EF auf Drucksache an das Bürgermeisteramt Bonndorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
2567FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . 19b # 250,—
2568FP 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 300,—
2569 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Two-

rek BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2570P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE 33cORW # 70,—
2571 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

2572 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . 52/56U  ** 400,—
2573FP 5 Pf. bis 50 Pf. (mit beiden 20 Pf. X+Y) ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “befinden sich in einwandfreier

Qualität.” Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U(X+Y)
**

550,—

2574P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück
im Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53II,53  ** 50,—

2575P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
2576FP 5 Pf. bis 1 Mark einschließlich beider 20 Pf. (X+Y) ungezähnt postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Prüfstücke sind farb-

frisch und befinden sich bis auf geringe Fingerspuren bei 60YU und 61U in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . .
57/64U  ** 650,—

2577FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

2578P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
2579P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2580FP 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
2581P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2582FP 2 M. Wertziffer ungezähnt mit rechtem Rand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 150,—
2583P 100 Mill. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
2584P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2585P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit interessantem Gitterstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82 # 70,—

2586FP 100 Mio. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Viererblock, senkrecht vorgefaltet und 1 Wert mit Gelbfleck, sonst Pracht, signiert
Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 800,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82(4) # 200,—

2587FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . 82/88 # 400,—
2588P 200 Mill. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 # 65,—
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2482 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2483 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . 564,563,558

[

60,—

2484 3 Pfg bis 25 Pfg Saarabstimmung 1934, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . 565/68  ** 40,—
2485 25 Pfg Saarabstimmung 1935, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 25,—
2486 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

2487 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, als Einzelmarken inmitten eines Blocks (Zähnung angetrennt), noch mit Originalgummi, Mi. für 4 Einzelmarken
190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576/79  * 60,—

2488 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, Einzelmarken aus dem Block, tadellos ungebraucht ohne Gummierung (wurde wegen dem schwefelhaltigem
Gummi empfohlen!), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576/79  (*) 45,—

2489P Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und zwei Falzresten, Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und
ungebraucht mit Originalgummierung. Der Block hat Originalgröße und ist in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3  * 330,—

2490 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen,
dementsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  (*) 220,—

2491P Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
2492 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2493P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, rückseitig, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
2494 6 Pfg bis 40 Pfg 100 Jahre Deutsche Eisenbahn, tadellos postfrisch und unsigniert, so als gestern von der Post geholt, Mi. 130.-. . . . . . 580/83  ** 35,—
2495 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adressenträgerteil aus AUGSBURG 17.7.35 nach Berlin, leichte Spuren,

sonst feiner Firmenvordruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
583 [ 40,—

2496 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
2497FP 6 Pf. Reichsparteitag in der sehr seltenen Variante mit waag. Gummiriffelung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

1.000,- (immer noch unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586Xy # 500,—

2498 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Volkstrachten, tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2499 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
2500P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
2501 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
2502 3 Pfg bis 25 Pfg Olympiade 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624/31  ** 30,—
2503 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
2504 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk Moderne Bauten, tadellos postfrisch, Höchstwerte gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
2505P 25 Pfg Moderne Bauten mit senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001): “.... postfrisch. Die

Marke ist echt und hat Originalgummi”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
641x  ** 75,—

2506 Hitler-Blocks, 4 verschiedene, komplett postfrisch, Mi. 950,- (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/9,11  ** 170,—
2507 Hitlerblock ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8  ** 75,—
2508 Kulturspende-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # 25,—
2509 42 Pfg Riem-Blockmarke, allseits mit Blockrand, so dass der Aufdruck und das Wasserzeichen vollständig vorhanden sind, klarer Erst-

tags-Sonderstempel, Mi. 65.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
649 # 16,—

2510 Riem-Block 1937, Luxus mit vollem Originalgummi und Ersttags-Sonderstempel “MÜNCHEN-RIEM 1.8.37". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ESST 40,—
2511 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
2512 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Winterhilfswerk “Schiffe”, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
2513FP 40 Pfg Schiffe mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): “...Die Marke ist echt und hat Origi-

nalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Marke normalen Zähnung.”, Mi. 600.- - seltene und in dieser Qualität nicht häufig
angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  ** 300,—

2514 Flugpost tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** 15,—
2515P 42 Pfg Braunes Band 1938 mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Prüfstück echt, post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x  ** 60,—

2516P 42 Pfg Braunes Band 1938, senkrechte Gummiriffelung, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befindet sich in
sehr guter Qualität”, in echt gestempelt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x # 200,—

2517 42 Pfg. Braunes Band 1938, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 40,—
2518 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruch-

sal, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

2519P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “RADEBEUL”, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y # 60,—

2520 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y [ 60,—

2521 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC
[

30,—

2522 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
2523 6 bis 25 Pf., Nürburgring-Rennen, 3 Werte postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 65,—
2524 6 bis 25 Pfg Nürburgring, kpl. Satz postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 50,—
2525 6-25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Sonderstempel auf R-Brief nach Remscheid mit Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 40,—
2526 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2527 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
2528 42 Pfg. Braunes Band, vom rechten Bogenrand, mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief nach Remscheid mit

Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
699 [ 25,—

2529 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
2530 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
2531 Danzig-Abschied, tadellos postfr., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2532 3 Rpf. auf 3 Pfg bis 2 RM. auf 2 G. Danzig Abschiedsausgabe, tadellos postfrisch, dabei die beiden Höchstwerte 728x und 729x tiefst gepr.

Schlegel A. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29x  ** 65,—

2533FP 1 Reichsmark Danzig mit Aufdruck “Deutsches Reich” als sehr farbfrisches Exemplar in der sehr seltenen Type Yx - verkehrtes
Wasserzeichen Schenkel des Hakenkreuzes nach rechts, fast vollständige postfrische Originalgummierung (kl. gummifreie
Stelle), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2004): “... ist echt und ungebraucht mit fast vollständiger Originalgummierung. Das seltene
Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728Yx  * 3400,—

2534P 25 Pfg. WHW als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖNIGSFELD 12.12.39 mit OKW-Zensur in die Schweiz, kleine Beför-
derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

737 [ 70,—

2535 25 Pfg. Winterhilfswerk auf Paketkarte nach Weiden in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 [ 30,—
2536 3 - 25 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit Ersttag - Sonderstempel auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42FDC [ 25,—
2537 42 Pfg Braunes Band 1940, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2538 3-40 Pfg WHW 1940, kpl. auf drei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", das dritte Kuvert

Kleinstmangel, sonst gute Erhaltung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59 FDC
[

45,—
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2539 1941, Tag der Briefmarke, 5 verschiedenfarbige Essays von Ludwig Hessheimer mit Abb. Heinrich von Stephan und RdP - Emblem, seltene
Vorlage der Reichsdruckerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762Essay  * 60,—

2540 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"
und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

769(5)  ** 50,—

2541 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2542P 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse, tadellos postfrisches rechts oberes Eckrandpaar mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem
rechten Bogenrand” (Generalgouvernement), Fotobefund A. Schlegel BPP “Die Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . .

771I  ** 150,—

2543P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2544 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2545 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2546P 6 Pfg Hitler in blauviolett im porösen Druck, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006): “...Das vermutlich aus ”Restbeständen" stam-

mende Prüfstück mit senkrecht verschobener Zähnung ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und befindet sich in guter Qualität (leich-
te Schürfung).", für die große DR-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785porös. Dr
**

80,—

2547 20 Pfg. Hitler im senkrechten Paar mit Oberrand (rückseitig) und 1x vorderseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44
nach Unterdrauburg mit Ankunftsstempel, Formular unten kleine Fehlstelle, sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791(3) [ 30,—

2548 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- . 794 [ 25,—
2549 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2550 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige
MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(9) [ 50,—

2551 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
2552 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
2553P 6 Pfg “Galopprennen Großer Preis von Wien” als Probedruck auf dünnen, gelblichem Kunstdruckpapier, tadellos (*) wie “verausgabt”, gepr.

Ludin BPP und Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857P  (*) 35,—

2554 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi.
120,- für gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

885I # 20,—

2555 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2556 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
2557 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
2558 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
2559 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—

Deutsches Reich Essays
2560P 1894. Maschinenprobe. Zur Erinnerung an den Besuch der Mitglieder des Reichstages in der Reichsdruckerei Berlin, im Kleinbogenformat,

in Blau, postfrisch, im Rand Haftstellen und waagerechter Papierbug (vermutlich bereits vor der Herstellung), selten . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

2561P Maschinenprobe. Schopenhauer in Braun im Viererblock, postfrisch mit Haftspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 80,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2562FP (-) Gebührenzettel für Dienstpostsendungen der Eisenbahn, tadellos postfrisches, sehr breitrandiges Luxusstück, Fotoattest

Zenker VÖB (2000): “..., der Zettel ist farbfrisch und vollkommen einwandfrei. Er ist rückseitig signiert ”HK" und wurde nicht
signiert.", Mi. 1.500.- in dieser Erhaltung kaum einmal angebotenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

2563FP Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungs-Conto”, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, ungebraucht mit Original-Gummierung und
Falz, farbfrisch, schönes Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 250,—

2564 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—
2565FP 2 Pfg. bis 50 Pfg. Zähldienstmarken für Preußen mit Aufdruck “Specimen”, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder Wert

signiert Pfenninger, selten, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8SP  ** 400,—

2566P 3 Pfg  Zähldienstmarken für Baden als portogerechte EF auf Drucksache an das Bürgermeisteramt Bonndorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
2567FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . 19b # 250,—
2568FP 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 300,—
2569 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Two-

rek BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2570P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE 33cORW # 70,—
2571 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

2572 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . 52/56U  ** 400,—
2573FP 5 Pf. bis 50 Pf. (mit beiden 20 Pf. X+Y) ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “befinden sich in einwandfreier

Qualität.” Mi. 1.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U(X+Y)
**

550,—

2574P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück
im Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53II,53  ** 50,—

2575P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
2576FP 5 Pf. bis 1 Mark einschließlich beider 20 Pf. (X+Y) ungezähnt postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Prüfstücke sind farb-

frisch und befinden sich bis auf geringe Fingerspuren bei 60YU und 61U in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . .
57/64U  ** 650,—

2577FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

2578P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
2579P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2580FP 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
2581P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2582FP 2 M. Wertziffer ungezähnt mit rechtem Rand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 150,—
2583P 100 Mill. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
2584P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2585P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit interessantem Gitterstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82 # 70,—

2586FP 100 Mio. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Viererblock, senkrecht vorgefaltet und 1 Wert mit Gelbfleck, sonst Pracht, signiert
Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 800,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82(4) # 200,—

2587FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . 82/88 # 400,—
2588P 200 Mill. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 # 65,—
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2589P 200 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . 83a # 70,—
2590P 2 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BERLIN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “ein-

wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 # 50,—

2591P 2 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
2592P 2 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . 84(4) # 150,—
2593 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
2594P 5 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 440,-+. . . . . . . . . . . . 85(4) # 100,—
2595P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2596FP 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 800,- + . . . . . . . . . . . . . . . 86(4) # 250,—
2597P 20 Mrd. Mark Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
2598FP 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” mit “Sprung im Korbdeckel” tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88HT # 200,—
2599P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Reichsdienstsachen-Brief aus BERLIN 7.9.23 nach Weimar, Umschlag mit Mit-

telbugfalte, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 50,—

2600 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2601P 100 Tausend auf 15 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus COBLENZ 25.9.23 nach St. Goar, Kurzbefund Oechsner
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 [ 120,—

2602 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
2603FP 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstel-

len, sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2604FP 2 Millionen auf 10 Pfg rot, Wz. Y, echt und zeitgerecht gestempelt “Thalmaessing ...Nov.23 3-4N”, die überwiegende Anzahl der
Marken mit liegendem Wz. wurde in Thalmaessing verwendet, der Stempelabschlag ist charakteristisch für diesen Ort, Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP (2002): “...stammt aus einem Blockverband, der zeitgerecht und somit echt mit Einkreisstempel ”Thal-
maessing ...Nov.23 3-4N" entwertet wurde. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 4.000.- . . . .

97Y # 1250,—

2605P 5 Mio. M. auf 100 M., senkrechter 14er- und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN-TEGEL 3.11.23"
nach Schwedt, 1 Wert mit kleinem Eckfehler, sonst einwandfrei, recht seltene Frankatur aus dieser Tarifzeit, Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . .

98(20) [ 120,—

2606P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempeltes Bedarfsstück, in der Zähnung stark gummifleckig, noch feines Stück, Mi. 400.- . . . . 99PI # 100,—
2607P 5 Pfg. Korbdeckel mit kopfstehendem Aufdruck “Dienstmarke”, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . 100PaK  ** 120,—
2608P 40 Pfg. dunkelbraunviolett mit Plattenoberrand (kleine Fehlstelle im Rand) und 5 Pfg. auf Nachnahme-Brief aus PLAUEN 30.8.32 nach

Netschkau mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121XPOR,115
[

40,—

2609P 4 Pfg. schwarzgrauultramarin im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus STADTOLDENDORF 8.6.34
nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130(3) [ 70,—

2610P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . 135y  ** 70,—
2611P 12 Pfg. lilarot, 2 Werte in Mischfrankatur mit 30 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus DÜSSELDORF 1.7.42

nach Haan, 1 Wert 12 Pfg. mit Oberrand (von 2. Marke verdeckt), seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138b(2),141
[

70,—

2612 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2613 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
2614P 8 Pfg. Parteidienstmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160UORP  ** 100,—
2615 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
2616 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz in purpurviolett und schwärzlichpurpurviolett , jeweils 10 postfrische Marken jeweils im Bogenteil zu 10

Marken, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b,c(10)  ** 200,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2617P 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund

Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 100,—

2618P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . 2IIa # 50,—
2619P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

2620P 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-
stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

150,—

2621 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . 3Ia # 20,—
2622P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-

befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 80,—

2623P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 40,—

2624P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 60,—

2625 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 30,—

2626P 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 120,—

2627 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

80,—

2628P 5Mk Bergarbeiter mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
2629P 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa ] 40,—

2630P 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 60,—

2631P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 80,—

2632 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

2633 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

2634P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . 10IIa ] 50,—
2635P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

2636P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 100,—
2637P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIa ] 80,—

2638P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa
und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 200,—
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2589P 200 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, sauber gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . 83a # 70,—
2590P 2 Millrd. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “BERLIN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “ein-

wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 # 50,—

2591P 2 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
2592P 2 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . 84(4) # 150,—
2593 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
2594P 5 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 440,-+. . . . . . . . . . . . 85(4) # 100,—
2595P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2596FP 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 800,- + . . . . . . . . . . . . . . . 86(4) # 250,—
2597P 20 Mrd. Mark Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
2598FP 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” mit “Sprung im Korbdeckel” tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88HT # 200,—
2599P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Reichsdienstsachen-Brief aus BERLIN 7.9.23 nach Weimar, Umschlag mit Mit-

telbugfalte, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 50,—

2600 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2601P 100 Tausend auf 15 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus COBLENZ 25.9.23 nach St. Goar, Kurzbefund Oechsner
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 [ 120,—

2602 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
2603FP 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstel-

len, sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2604FP 2 Millionen auf 10 Pfg rot, Wz. Y, echt und zeitgerecht gestempelt “Thalmaessing ...Nov.23 3-4N”, die überwiegende Anzahl der
Marken mit liegendem Wz. wurde in Thalmaessing verwendet, der Stempelabschlag ist charakteristisch für diesen Ort, Fotoat-
test Dr. Oechsner BPP (2002): “...stammt aus einem Blockverband, der zeitgerecht und somit echt mit Einkreisstempel ”Thal-
maessing ...Nov.23 3-4N" entwertet wurde. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 4.000.- . . . .

97Y # 1250,—

2605P 5 Mio. M. auf 100 M., senkrechter 14er- und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN-TEGEL 3.11.23"
nach Schwedt, 1 Wert mit kleinem Eckfehler, sonst einwandfrei, recht seltene Frankatur aus dieser Tarifzeit, Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . .

98(20) [ 120,—

2606P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempeltes Bedarfsstück, in der Zähnung stark gummifleckig, noch feines Stück, Mi. 400.- . . . . 99PI # 100,—
2607P 5 Pfg. Korbdeckel mit kopfstehendem Aufdruck “Dienstmarke”, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . 100PaK  ** 120,—
2608P 40 Pfg. dunkelbraunviolett mit Plattenoberrand (kleine Fehlstelle im Rand) und 5 Pfg. auf Nachnahme-Brief aus PLAUEN 30.8.32 nach

Netschkau mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121XPOR,115
[

40,—

2609P 4 Pfg. schwarzgrauultramarin im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus STADTOLDENDORF 8.6.34
nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130(3) [ 70,—

2610P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . 135y  ** 70,—
2611P 12 Pfg. lilarot, 2 Werte in Mischfrankatur mit 30 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus DÜSSELDORF 1.7.42

nach Haan, 1 Wert 12 Pfg. mit Oberrand (von 2. Marke verdeckt), seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138b(2),141
[

70,—

2612 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2613 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
2614P 8 Pfg. Parteidienstmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160UORP  ** 100,—
2615 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
2616 6 Pfg Hakenkreuz im Eichenkranz in purpurviolett und schwärzlichpurpurviolett , jeweils 10 postfrische Marken jeweils im Bogenteil zu 10

Marken, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b,c(10)  ** 200,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2617P 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund

Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia,11Ia ] 100,—

2618P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . 2IIa # 50,—
2619P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

2620P 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopf-
stehend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

150,—

2621 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . 3Ia # 20,—
2622P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-

befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 80,—

2623P 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 40,—

2624P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 60,—

2625 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 30,—

2626P 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 120,—

2627 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

80,—

2628P 5Mk Bergarbeiter mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
2629P 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa ] 40,—

2630P 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 60,—

2631P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 80,—

2632 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

2633 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa ] 30,—

2634P 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . 10IIa ] 50,—
2635P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

2636P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 100,—
2637P 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIa ] 80,—

2638P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa
und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 200,—
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2639 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP 14IIa(5) ] 100,—
2640P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruck-

stellung von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . .
14IaW # 30,—

2641P 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 50,—

2642 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

60,—

2643P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

2644P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
2645P 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . 17IIIb ] 45,—
2646 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23",

minimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 20,—

2647P 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIIa ] 40,—
2648P 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa(4) ] 180,—

2649P 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . 20IIIaK ] 50,—
2650P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
2651P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

2652P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 40,—

2653P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 50,—

2654 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe, gestempelt, Pracht, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 20,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2655 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2656 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenek-

ke auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2657P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

2658P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

2659 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2660P 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . 24I(4) # 80,—
2661P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 80,—

2662 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und
Peschl - als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

2663P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), si-
gniert Infla Berlin und Peschl, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2664P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

2665P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . 37BI # 45,—
2666P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2667P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eck-
zahnbug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2668P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. 9bI # 100,—
2669P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21V # 100,—

2670 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-
gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

2671P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

Landratsamt Stuhm
2672P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP 4A(2) # 60,—
2673P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2674P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-
ren Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

2675 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-
chen, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

2676P STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2677P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

2678P WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

2679 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

Markenheftchenbogen
2680 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1200,—
2681P Markenheftchenbogen Hitler mit HAN 20144.41 und Formnummer 3 sowie Druckerzeichen “Br.”, in der Regel wurde dieser Randdruck

beim Zuschnitt abgeschnitten es sind nur wenige Bogen erhalten geblieben, postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2005): “Der Bogen ist
echt und hat Originalgummi mit herstellungsbedingten Gummibügen. Die Qualität der Marken ist einwandfrei, Rand mit Hausauftragsnum-
mer weist leichte Haftspuren auf.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB70HAN  ** 200,—
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2639 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP 14IIa(5) ] 100,—
2640P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruck-

stellung von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . .
14IaW # 30,—

2641P 30 Mk Posthorn (Walzendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und
Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14WIIa ] 50,—

2642 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

60,—

2643P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

2644P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
2645P 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . 17IIIb ] 45,—
2646 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23",

minimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 20,—

2647P 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIIa ] 40,—
2648P 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type III im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa(4) ] 180,—

2649P 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . 20IIIaK ] 50,—
2650P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
2651P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

2652P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Ia ] 40,—

2653P 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240IIa ] 50,—

2654 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe, gestempelt, Pracht, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 20,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2655 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2656 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenek-

ke auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2657P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

2658P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

2659 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2660P 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . 24I(4) # 80,—
2661P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 80,—

2662 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und
Peschl - als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

2663P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), si-
gniert Infla Berlin und Peschl, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2664P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

2665P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . 37BI # 45,—
2666P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2667P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eck-
zahnbug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2668P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. 9bI # 100,—
2669P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21V # 100,—

2670 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-
gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

2671P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

Landratsamt Stuhm
2672P FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP 4A(2) # 60,—
2673P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2674P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten obe-
ren Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

2675 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-
chen, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

2676P STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2677P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

2678P WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

2679 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

Markenheftchenbogen
2680 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1200,—
2681P Markenheftchenbogen Hitler mit HAN 20144.41 und Formnummer 3 sowie Druckerzeichen “Br.”, in der Regel wurde dieser Randdruck

beim Zuschnitt abgeschnitten es sind nur wenige Bogen erhalten geblieben, postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2005): “Der Bogen ist
echt und hat Originalgummi mit herstellungsbedingten Gummibügen. Die Qualität der Marken ist einwandfrei, Rand mit Hausauftragsnum-
mer weist leichte Haftspuren auf.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB70HAN  ** 200,—
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Markenheftchen
2682P Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen 4500,- MH7(leer) 150,—
2683P Markenheftchen 11.1A “Germania 1919", ONr. 8, Ränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.1A  ** 280,—
2684P Markenheftchen 12A “Germania 1919" mit ONr. 10, Heftchenblätter dgz., tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 200,—
2685P Markenheftchen 13A “Germania 1920" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 100,—
2686P Markenheftchen 14.2A “Germania 1921", ohne ONr., Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 200,—
2687P 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
2688P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

2689P Markenheftchen 15A “Germania und Ziffern 1921" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
2690FP Markenheftchen 16 “Neuer Reichsadler” mit ONr. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Das Markenheft-

chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 10.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen
befindet sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . .

MH16  ** 3200,—

2691FP Markenheftchen 17 “Rheinlandmarken” mit ONr. 1, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 7.500.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . .

MH17  ** 2300,—

2692P Flugpost 1930, Markenheftchen 19 tadellos postfrisch Luxus, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
2693FP Markenheftchen 19 “Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 800,—
2694FP Markenheftchen 21 “Schiller/Friedrich der Große” mit ONr. 3, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006) : “Das

Markenheftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität
ist einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung. Die Druckspur am rechten Rand ist auf die
versetzte Anordnung der Heftchen in der Originalverpackung zurückzuführen” Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheft-
chen befindet sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! .

MH21  ** 1900,—

2695FP Markenheftchen 22.1 “Beethoven/Kant” mit ONr. 5, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 2000,—

2696FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, Strich-
leisten unterbrochen bzw. durchgehend, nach über 80 Jahren inner noch in taufrischer Luxus-Qualität, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den gesuchtesten des Deutschen Reiches, Handbuch Nr. 22.2.2), Mi. 13.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

2697FP Markenheftchen 22.2 “Beethoven/Kant 1927" mit ONr. 5, tadellos postfrische Kabinetterhaltung, Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . MH22.2  ** 3900,—
2698P Markenheftchen 23.1 “Nothilfe 1926", tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 330,—
2699 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich

montiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27b  ** 100,—

2700FP Markenheftchen 25.1 “Reichspräsidenten 1928" mit ONr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25.1  ** 950,—
2701 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
2702P Markenheftchen 26.1 “Reichspräsidenten” mit ONr. 18, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Marken-

heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.1  ** 380,—

2703P Markenheftchen 26.2 “Reichspräsidenten” mit ONr. 19, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Marken-
heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 380,—

2704 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2705 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2706 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2707 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

2708 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—

2709 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 30,—
2710P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 300,—

2711 Germania-Heftchenblatt 22 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, oben und unten mit Heftchenzähnung/Schnitt, 200,- . . . . . . . HBl.22abA  ** 50,—
2712 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
2713P 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . HBl.39  ** 250,—
2714 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . HBl.44  */** 120,—
2715P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offi-

ziell kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

2716 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  **/* 80,—
2717 Hindenburgspende-Heftchenblatt 56 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, übliche Zähnung unten, sonst Pracht . . . . . . . HBl.56B  ** 70,—
2718 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
2719 Nothilfe-Heftchenblatt 66 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand aus Markenheftchenbogen mit Rändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . HBl.66B  ** 50,—
2720 Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.70B  ** 60,—
2721 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.71B  ** 40,—

2722 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2723 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—
2724 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 70,—
2725 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.82B  ** 30,—
2726 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.111/12B  ** 30,—

Rollenmarken DR
2727 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—
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Markenheftchen
2682P Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen 4500,- MH7(leer) 150,—
2683P Markenheftchen 11.1A “Germania 1919", ONr. 8, Ränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.1A  ** 280,—
2684P Markenheftchen 12A “Germania 1919" mit ONr. 10, Heftchenblätter dgz., tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 200,—
2685P Markenheftchen 13A “Germania 1920" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 100,—
2686P Markenheftchen 14.2A “Germania 1921", ohne ONr., Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 200,—
2687P 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
2688P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

2689P Markenheftchen 15A “Germania und Ziffern 1921" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
2690FP Markenheftchen 16 “Neuer Reichsadler” mit ONr. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Das Markenheft-

chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 10.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen
befindet sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . .

MH16  ** 3200,—

2691FP Markenheftchen 17 “Rheinlandmarken” mit ONr. 1, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): “Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 7.500.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . .

MH17  ** 2300,—

2692P Flugpost 1930, Markenheftchen 19 tadellos postfrisch Luxus, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
2693FP Markenheftchen 19 “Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 800,—
2694FP Markenheftchen 21 “Schiller/Friedrich der Große” mit ONr. 3, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006) : “Das

Markenheftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität
ist einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung. Die Druckspur am rechten Rand ist auf die
versetzte Anordnung der Heftchen in der Originalverpackung zurückzuführen” Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheft-
chen befindet sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! .

MH21  ** 1900,—

2695FP Markenheftchen 22.1 “Beethoven/Kant” mit ONr. 5, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 2000,—

2696FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, Strich-
leisten unterbrochen bzw. durchgehend, nach über 80 Jahren inner noch in taufrischer Luxus-Qualität, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den gesuchtesten des Deutschen Reiches, Handbuch Nr. 22.2.2), Mi. 13.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

2697FP Markenheftchen 22.2 “Beethoven/Kant 1927" mit ONr. 5, tadellos postfrische Kabinetterhaltung, Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . MH22.2  ** 3900,—
2698P Markenheftchen 23.1 “Nothilfe 1926", tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 330,—
2699 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich

montiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27b  ** 100,—

2700FP Markenheftchen 25.1 “Reichspräsidenten 1928" mit ONr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25.1  ** 950,—
2701 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
2702P Markenheftchen 26.1 “Reichspräsidenten” mit ONr. 18, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Marken-

heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.1  ** 380,—

2703P Markenheftchen 26.2 “Reichspräsidenten” mit ONr. 19, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : “Das Marken-
heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.” Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 380,—

2704 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2705 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 70,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2706 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
2707 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

2708 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst
sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—

2709 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 30,—
2710P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 300,—

2711 Germania-Heftchenblatt 22 mit durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, oben und unten mit Heftchenzähnung/Schnitt, 200,- . . . . . . . HBl.22abA  ** 50,—
2712 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
2713P 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . HBl.39  ** 250,—
2714 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . HBl.44  */** 120,—
2715P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offi-

ziell kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

2716 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  **/* 80,—
2717 Hindenburgspende-Heftchenblatt 56 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, übliche Zähnung unten, sonst Pracht . . . . . . . HBl.56B  ** 70,—
2718 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
2719 Nothilfe-Heftchenblatt 66 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand aus Markenheftchenbogen mit Rändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . HBl.66B  ** 50,—
2720 Nothilfe-Heftchenblatt 70 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.70B  ** 60,—
2721 Nothilfe-Heftchenblatt 71 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, im Rand mit kleiner Haftstelle vom Zwischenpapier, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.71B  ** 40,—

2722 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2723 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—
2724 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 70,—
2725 Hindenburg-Heftchenblatt 82 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.82B  ** 30,—
2726 WHW-Heftchenblätter 111 und 112 mit nicht durchgezähnten Heftchenrändern, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.111/12B  ** 30,—

Rollenmarken DR
2727 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich
2728FP X + 10 Pfg Nothilfe mit stehendem Wasserzeichen (Wz. X) im waagerechtem Zusammendruck, tadellos gestempelt “Schweid-

nitz 10.2.27 8-”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2004) : “... Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität. Bei der
großen Seltenheit ist eine minimale Vorfaltung der Zähnung ohne Bedeutung.”, Mi. für ** 6.000 - gestempelt eine große Rarität
und so gut wie nie am Markt angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.2 # 3500,—

2729P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . R8W ] 200,—
2730P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1 [ 150,—

2731P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2732P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-

tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

2733FP RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit
Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.3 [ 320,—

2734P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stock-
fleckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 [ 160,—

2735P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche
Zähnung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 180,—

2736P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2737P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke

durch Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2738FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— W2.2 [ 200,—
2739P R 20 + 10 Pfg Germania-Zusammendruck, gestempelt Pracht, übliche Heftchenzähnung, leicht vorgefaltet und stockfleckig, Mi. 950.-. . W3.20 # 150,—
2740FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten

in der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

2741P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
2742P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2743 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . W5 # 25,—
2744 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
2745P 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

2746P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2747P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2748 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2749 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2750 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert

Infla Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

2751 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2752 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
2753P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-

stück, signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

2754P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen,
minimale Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 350,—

2755P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . .

S35 [ 180,—

2756FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für
die Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2757 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2758P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2759 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2760P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

2761P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.-. . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2762P 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
2763P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2764 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2765P 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
2766FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2767P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2768P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst fei-

nes Stück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2769P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst
einwandfrei, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—

2770FP 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Ein-
schreiben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86,u.a. [ 270,—

2771P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 200,—

2772P 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
2773P Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück tadellos

gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

2774P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
2775 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . WZ8  * 60,—
2776P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, Mi. 380.- . . . . . . . . S94 # 80,—
2777FP 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch porto-

gerechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur,
Marken sehr gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

2778P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf
Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen
verkürzt, sonst einwandfrei, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich
2728FP X + 10 Pfg Nothilfe mit stehendem Wasserzeichen (Wz. X) im waagerechtem Zusammendruck, tadellos gestempelt “Schweid-

nitz 10.2.27 8-”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2004) : “... Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität. Bei der
großen Seltenheit ist eine minimale Vorfaltung der Zähnung ohne Bedeutung.”, Mi. für ** 6.000 - gestempelt eine große Rarität
und so gut wie nie am Markt angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.2 # 3500,—

2729P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . R8W ] 200,—
2730P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1 [ 150,—

2731P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2732P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-

tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

2733FP RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit
Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.3 [ 320,—

2734P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stock-
fleckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 [ 160,—

2735P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche
Zähnung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 180,—

2736P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2737P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke

durch Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2738FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— W2.2 [ 200,—
2739P R 20 + 10 Pfg Germania-Zusammendruck, gestempelt Pracht, übliche Heftchenzähnung, leicht vorgefaltet und stockfleckig, Mi. 950.-. . W3.20 # 150,—
2740FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten

in der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

2741P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
2742P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2743 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . W5 # 25,—
2744 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
2745P 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

2746P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2747P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2748 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2749 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2750 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert

Infla Berlin, 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

2751 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2752 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
2753P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-

stück, signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

2754P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen,
minimale Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 350,—

2755P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . .

S35 [ 180,—

2756FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für
die Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2757 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2758P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2759 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2760P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

2761P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.-. . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2762P 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
2763P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2764 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2765P 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
2766FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2767P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2768P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst fei-

nes Stück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2769P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst
einwandfrei, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—

2770FP 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Ein-
schreiben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86,u.a. [ 270,—

2771P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 200,—

2772P 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
2773P Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück tadellos

gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

2774P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
2775 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . WZ8  * 60,—
2776P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, Mi. 380.- . . . . . . . . S94 # 80,—
2777FP 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch porto-

gerechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur,
Marken sehr gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

2778P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf
Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen
verkürzt, sonst einwandfrei, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—
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2779P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2780P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil

mit 2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal
durch das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- .

S99,u.a. [ 400,—

2781P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2782 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2783P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450- . . . . . . . KZ19 # 180,—
2784 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2785P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2786P 4 Pfg. + 6 Pfg. Wagner Kehrdruck-Paar mit portogerechter Zufrankatur (vorder- und rückseitig mit u. a. S 46 und W 45) auf Einschrei-
be-Auslands-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ERFURT 5.3.34 mit Devisenzensur nach Bern mit Ankunftsstempel, Randspuren, Mi. ca. 280.- .

SK19,u.a. [ 80,—

2787P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form
nicht häufig im Angebot, Mi. 895.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

2788P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2789FP 1912, Bork-Brück, violette Flugmarke (Aufklebeknitter Kl. Fleckchen) mit Sonderstempel von 3.4.12 auf Drucksache eines

Berliner Schulvereins mit Germania 3 Pfg. gest. Brück 4.4.12 nach Berlin, nur ganz wenige Belege dieser Druck-
sachen-Flug-Aktion bekannt. Umschlag senkr. und waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 1800,—

2790 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2791P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
2792P 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

2793P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . 4a,b #/] 90,—
2794FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel, Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 400,—

Flugpost Rhein-Main
2795 1912, zwei ungebrauchte Ansichtskarten und ein Foto, im Detail: offizielle Rhein/Main-Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine Gelber

Hund” (Sieger-Nu. R), Foto-AK “Landung des Zweidecker Gelber Hund Kaiserslautern 16/X. 12" sowie privates Foto ”Lt. v. Hiddessen" (die-
ses auf einer Unterlage aufgeklebt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2796 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Arnstein/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

2797P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, an Schwester Anita nach
Bensheim, von dort am 15.6.12 per Adresse Pfarrer Palmer nach Ober-Hambach weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 45,—

2798 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Gruß-
texte von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

2799 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Groß-
herzogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 40,—

2800 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg . . . . . . 10DA12E [ 30,—
2801P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absen-

der-Ortsangabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Etg [ 180,—

2802 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
2803 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Frankfurt/M.. . 10DA12G [ 30,—
2804P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpost-

karte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

2805 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” nach Frankfurt/M. . 10DA12H [ 40,—
2806P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Hessische Prinzen und russischer Thronfolger mit

seinen 4 Schwestern” (leichter Eckkniff links oben) mit Grußtext nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12N [ 250,—

2807 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge)
nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12O [ 40,—

2808 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (mit Eckfehler aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12P [ 50,—

2809P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao- und Schokoladen-Fabrik...”
nach Leer, Ecken etwas bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Y [ 70,—

2810 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit
viel Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13A [ 20,—

2811P DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text
nach London/England, herrlicher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 100,—

2812 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Burghaslach. . 10DA13G [ 40,—
2813 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Absen-

der-Ortsangabe Mainz-Mombach nach Miltenberg a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA14A [ 20,—

2814P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Alb [ 50,—

2815P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext
und Absender-Ortsangabe Giessen nach St. Gallen in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Atc [ 60,—

2816 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, klei-
ner Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 25,—

2817P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-
postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannhei-
mer Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 80,—

2818P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Galapostillone” nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . 10DA14U [ 60,—
2819 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.

blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15A [ 15,—
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2779P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2780P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil

mit 2x W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal
durch das Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- .

S99,u.a. [ 400,—

2781P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2782 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2783P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450- . . . . . . . KZ19 # 180,—
2784 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2785P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2786P 4 Pfg. + 6 Pfg. Wagner Kehrdruck-Paar mit portogerechter Zufrankatur (vorder- und rückseitig mit u. a. S 46 und W 45) auf Einschrei-
be-Auslands-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ERFURT 5.3.34 mit Devisenzensur nach Bern mit Ankunftsstempel, Randspuren, Mi. ca. 280.- .

SK19,u.a. [ 80,—

2787P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form
nicht häufig im Angebot, Mi. 895.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

2788P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2789FP 1912, Bork-Brück, violette Flugmarke (Aufklebeknitter Kl. Fleckchen) mit Sonderstempel von 3.4.12 auf Drucksache eines

Berliner Schulvereins mit Germania 3 Pfg. gest. Brück 4.4.12 nach Berlin, nur ganz wenige Belege dieser Druck-
sachen-Flug-Aktion bekannt. Umschlag senkr. und waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 1800,—

2790 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
2791P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
2792P 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

2793P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . 4a,b #/] 90,—
2794FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel, Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 400,—

Flugpost Rhein-Main
2795 1912, zwei ungebrauchte Ansichtskarten und ein Foto, im Detail: offizielle Rhein/Main-Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine Gelber

Hund” (Sieger-Nu. R), Foto-AK “Landung des Zweidecker Gelber Hund Kaiserslautern 16/X. 12" sowie privates Foto ”Lt. v. Hiddessen" (die-
ses auf einer Unterlage aufgeklebt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2796 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Arnstein/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

2797P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, an Schwester Anita nach
Bensheim, von dort am 15.6.12 per Adresse Pfarrer Palmer nach Ober-Hambach weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 45,—

2798 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Gruß-
texte von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

2799 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Groß-
herzogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 40,—

2800 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg . . . . . . 10DA12E [ 30,—
2801P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absen-

der-Ortsangabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Etg [ 180,—

2802 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
2803 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Frankfurt/M.. . 10DA12G [ 30,—
2804P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpost-

karte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

2805 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” nach Frankfurt/M. . 10DA12H [ 40,—
2806P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Hessische Prinzen und russischer Thronfolger mit

seinen 4 Schwestern” (leichter Eckkniff links oben) mit Grußtext nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12N [ 250,—

2807 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge)
nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12O [ 40,—

2808 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (mit Eckfehler aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12P [ 50,—

2809P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao- und Schokoladen-Fabrik...”
nach Leer, Ecken etwas bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Y [ 70,—

2810 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit
viel Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13A [ 20,—

2811P DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text
nach London/England, herrlicher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 100,—

2812 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” nach Burghaslach. . 10DA13G [ 40,—
2813 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Absen-

der-Ortsangabe Mainz-Mombach nach Miltenberg a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA14A [ 20,—

2814P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Alb [ 50,—

2815P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext
und Absender-Ortsangabe Giessen nach St. Gallen in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Atc [ 60,—

2816 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, klei-
ner Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 25,—

2817P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-
postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannhei-
mer Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 80,—

2818P DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Galapostillone” nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . 10DA14U [ 60,—
2819 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.

blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15A [ 15,—
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2820P DARMSTADT 14.6.12 auf Flugpostmarke 10 Pfg bzw. DARMSTADT 15.6.12 auf 5 Pfg Germania-Marke, zusammen auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit interessantem Text und Absender-Ortsangabe Giessen nach Wendisch-Paulsdorf. Auf Grund kurzfristigem
Stempelverbot wurde die Flugpostmarke, nach erneuter Vorlage der Karte, später entwertet und zeigt dann gegenüber der Germania-Marke
in der Regel ein späteres Datum. Bei diesem Beleg wurde für die Flugpostmarke ein früheres Datum gewählt. Selten! . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Ab [ 150,—

2821P DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 80,—

2822 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit
Grußtext nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 30,—

2823 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz . . . . . . . . . 10DA15E [ 40,—
2824 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Schürfung im

Adressfeld) mit Grußtext nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15G [ 25,—

2825P DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluftschiffes Schwaben” (Ecken mini-
mal bestoßen) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15S [ 60,—

2826 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung),
mit Grußtext nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 25,—

2827 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante: diago-
nal durchbalktes “ft” in Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit Grußtext nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17A [ 20,—

2828P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Spuren), nach
Berlin an Firma Deutsche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der
Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

80,—

2829P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel
Text nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aw [ 100,—

2830 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19A [ 20,—

2831 DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Reck-
linghausen. Beide Marken kleben entgegen der Norm auf der rechten Seite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA20A [ 30,—

2832 DARMSTADT 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Augsburg, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA21A [ 30,—

2833 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), mit Grußtext nach Bingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

2834P FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine
Nachportoerhebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 80,—

2835 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-
knitter), mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz . . .

10FR11A [ 30,—

2836 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-
bisch-Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12A [ 30,—

2837 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Ab-
sender-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 50,—

2838P FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte Beförderungs-
knitter), mit vom Absender selbst verfasstem vierzeiligen Gedicht an ein Fräulein nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Atd [ 100,—

2839 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Grenzhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 40,—

2840 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Frankfurt/M.,
rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR14A [ 30,—

2841P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen
Stempelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort
nicht verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

2842 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16A [ 30,—

2843P FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Akten-
löcher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

2844P FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine Gelber Hund, ...Lt. von
Hiddesen...”, nach Darmstadt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden .

10FR16R [ 150,—

2845 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Rödelheim, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR17A [ 30,—

2846 FRANKFURT 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (vorders. am Rand zwei
Falzreste), mit Grußtext nach Höchst a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR21A [ 30,—

2847 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Oberursel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR22A [ 20,—

2848 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR23A [ 35,—

2849P FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog” nach Plauen i.V., kleine Spu-
ren. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR23E [ 60,—

2850P FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tages-
stempel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 50,—

2851 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext “...aus den Lüf-
ten...” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 20,—

2852 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend), mit Grußtext
nach Kirn a.N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12D [ 25,—

2853 MAINZ 13.6.12 (fehlende 6 im Stempel), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit
Grußtext nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13A [ 20,—

2854P MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine... Lt. von Hiddissen...” mit
Grußtext nach Worms, bildseitig der Absendername und Adressseitig Empfängername und Strasse mit Tusche gestrichen, sonst schöne und
gut erhaltene Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13R [ 40,—

2855 MAINZ 18.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Ahrweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ18A [ 40,—

2856 MAINZ 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Berlin . . . 10MZ19A [ 30,—
2857P MAINZ 20.6.12 (seltenstes Mainzer Datum), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -

Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit Grußtext nach Frankfurt-Sachsenheim . . . .
10MZ20A [ 45,—

2858 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (Beförderungsknitter),
mit viel Text nach Griesheim a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—
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2820P DARMSTADT 14.6.12 auf Flugpostmarke 10 Pfg bzw. DARMSTADT 15.6.12 auf 5 Pfg Germania-Marke, zusammen auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit interessantem Text und Absender-Ortsangabe Giessen nach Wendisch-Paulsdorf. Auf Grund kurzfristigem
Stempelverbot wurde die Flugpostmarke, nach erneuter Vorlage der Karte, später entwertet und zeigt dann gegenüber der Germania-Marke
in der Regel ein späteres Datum. Bei diesem Beleg wurde für die Flugpostmarke ein früheres Datum gewählt. Selten! . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Ab [ 150,—

2821P DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 80,—

2822 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit
Grußtext nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 30,—

2823 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz . . . . . . . . . 10DA15E [ 40,—
2824 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Schürfung im

Adressfeld) mit Grußtext nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15G [ 25,—

2825P DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluftschiffes Schwaben” (Ecken mini-
mal bestoßen) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15S [ 60,—

2826 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung),
mit Grußtext nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 25,—

2827 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante: diago-
nal durchbalktes “ft” in Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit Grußtext nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17A [ 20,—

2828P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Spuren), nach
Berlin an Firma Deutsche Elektrizitäts-Gesellschaft. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der
Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

80,—

2829P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel
Text nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aw [ 100,—

2830 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA19A [ 20,—

2831 DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Reck-
linghausen. Beide Marken kleben entgegen der Norm auf der rechten Seite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA20A [ 30,—

2832 DARMSTADT 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Augsburg, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA21A [ 30,—

2833 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), mit Grußtext nach Bingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

2834P FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine
Nachportoerhebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 80,—

2835 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-
knitter), mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz . . .

10FR11A [ 30,—

2836 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-
bisch-Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12A [ 30,—

2837 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Ab-
sender-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 50,—

2838P FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte Beförderungs-
knitter), mit vom Absender selbst verfasstem vierzeiligen Gedicht an ein Fräulein nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Atd [ 100,—

2839 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Grenzhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 40,—

2840 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Frankfurt/M.,
rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR14A [ 30,—

2841P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen
Stempelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort
nicht verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

2842 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16A [ 30,—

2843P FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Akten-
löcher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

2844P FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine Gelber Hund, ...Lt. von
Hiddesen...”, nach Darmstadt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden .

10FR16R [ 150,—

2845 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Rödelheim, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR17A [ 30,—

2846 FRANKFURT 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (vorders. am Rand zwei
Falzreste), mit Grußtext nach Höchst a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR21A [ 30,—

2847 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Oberursel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR22A [ 20,—

2848 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR23A [ 35,—

2849P FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog” nach Plauen i.V., kleine Spu-
ren. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR23E [ 60,—

2850P FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tages-
stempel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 50,—

2851 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext “...aus den Lüf-
ten...” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 20,—

2852 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend), mit Grußtext
nach Kirn a.N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12D [ 25,—

2853 MAINZ 13.6.12 (fehlende 6 im Stempel), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit
Grußtext nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13A [ 20,—

2854P MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft der Postflugmaschine... Lt. von Hiddissen...” mit
Grußtext nach Worms, bildseitig der Absendername und Adressseitig Empfängername und Strasse mit Tusche gestrichen, sonst schöne und
gut erhaltene Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13R [ 40,—

2855 MAINZ 18.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Ahrweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ18A [ 40,—

2856 MAINZ 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Berlin . . . 10MZ19A [ 30,—
2857P MAINZ 20.6.12 (seltenstes Mainzer Datum), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -

Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit Grußtext nach Frankfurt-Sachsenheim . . . .
10MZ20A [ 45,—

2858 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (Beförderungsknitter),
mit viel Text nach Griesheim a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—
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Abbildungen

2817 80,— 2818 60,— 2820 150,—

2821 80,— 2825 60,— 2828 80,—

2829 100,— 2834 80,— 2838 100,—

2841 80,— 2843 55,— 2844 150,—

2849 60,— 2850 50,— 2854 40,—

2804 150,— 2809 70,—

2811 100,— 2814 50,—

2815 60,—

2806 250,— E
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2859P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrie-
ben an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frank-
furt/M.-Bonames . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 60,—

2860 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren),
der Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz .

10OF12Ae [ 40,—

2861P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 70,—

2862P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke
mit Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

2863 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext
nach Offenbach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 35,—

2864 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 50,—

2865P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Absendervordruck
“Friesische Kakao- und Schokoladenfabrik...” nach Leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 60,—

2866 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 35,—

2867 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 40,—

2868P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel
Text nach Heuchelheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 60,—

2869P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg”, zum Inlandstarif nach Wien/Öster-
reich, kleine Beförderungsspuren, Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14Pta [ 90,—

2870P OFFENBACH 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Offenbach/M.. . . . 10OF15D [ 45,—
2871P OFFENBACH 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Berlin . . 10OF16D [ 50,—
2872P OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (oben und unten beschnit-

ten), mit Grußtext und zwei Rot-Kreuz Vignetten nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF21Ag [ 60,—

2873P OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 66 “P von Pf verdickt” nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpost-
karte, glatter Karton, mit Grußtext nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF21Ale [ 80,—

2874P OFFENBACH 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform”, mit Grußtext
nach Nürnberg. Letzttagsbelege von Offenbach sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF23H [ 150,—

2875 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren), mit Grußtext
nach Lampertheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 25,—

2876 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Zweibrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 30,—

2877P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.
Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . .

10WO12Atc
[

70,—

2878 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit
Grußtext nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 30,—

2879P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst senkr. Paar 3 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Worms. Ungewöhnliche
Reichspost-Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12F [ 60,—

2880P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” mit viel Text nach England, kleine Spuren.
Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12Fte
[

100,—

2881 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grünstadt . 10WO13A [ 30,—
2882 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale

Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10WO13D [ 30,—

2883 WORMS 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Frankenthal, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO14A [ 35,—

2884 WORMS 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO16A [ 35,—

2885 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Frankfurt/M. . . 11DA12A [ 30,—
2886 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal

durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit mehrzeiligem Text nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11DA19A [ 30,—

2887 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2888P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . .

11DA22Afb [ 150,—

2889 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten
verbunden...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 50,—

2890 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein
für Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 45,—

2891 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adress-
stempel bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck
“Schneider von Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

110,—

2892P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania
auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 80,—

2893P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft”
durchbalkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit
Stempel ”Aufruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

250,—

2894P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein
Sohn Rudolf aus Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 200,—

2895 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11A [ 35,—

2896P FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Nachportovermerk “10" nach
Heidelberg, da ohne Reichspostmarke aufgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11Aw [ 100,—

2897 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext an einen Ho-
telgast nach Bad Kreuznach, von dort nach Frankfurt weiter geleitet, da Hotelgast inzwischen abgereist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—
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2862 250,— 2865 60,— 2868 60,—

2869 90,— 2870 45,— 2871 50,—

2872 60,— 2873 80,— 2874 150,—

2877 70,— 2879 60,— 2880 100,—

2888 150,— 2892 80,— 2893 250,—

2894 200,— 2896 100,— 2905 80,—

2857 45,— 2859 60,— 2861 70,—
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2859P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrie-
ben an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frank-
furt/M.-Bonames . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 60,—

2860 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren),
der Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz .

10OF12Ae [ 40,—

2861P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 70,—

2862P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke
mit Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

2863 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext
nach Offenbach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 35,—

2864 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 50,—

2865P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Absendervordruck
“Friesische Kakao- und Schokoladenfabrik...” nach Leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 60,—

2866 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 35,—

2867 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 40,—

2868P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel
Text nach Heuchelheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 60,—

2869P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg”, zum Inlandstarif nach Wien/Öster-
reich, kleine Beförderungsspuren, Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14Pta [ 90,—

2870P OFFENBACH 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Offenbach/M.. . . . 10OF15D [ 45,—
2871P OFFENBACH 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Berlin . . 10OF16D [ 50,—
2872P OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (oben und unten beschnit-

ten), mit Grußtext und zwei Rot-Kreuz Vignetten nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF21Ag [ 60,—

2873P OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 66 “P von Pf verdickt” nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpost-
karte, glatter Karton, mit Grußtext nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF21Ale [ 80,—

2874P OFFENBACH 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform”, mit Grußtext
nach Nürnberg. Letzttagsbelege von Offenbach sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF23H [ 150,—

2875 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren), mit Grußtext
nach Lampertheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 25,—

2876 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Zweibrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 30,—

2877P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.
Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . .

10WO12Atc
[

70,—

2878 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit
Grußtext nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 30,—

2879P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst senkr. Paar 3 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Worms. Ungewöhnliche
Reichspost-Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12F [ 60,—

2880P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” mit viel Text nach England, kleine Spuren.
Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12Fte
[

100,—

2881 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grünstadt . 10WO13A [ 30,—
2882 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale

Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10WO13D [ 30,—

2883 WORMS 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Frankenthal, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO14A [ 35,—

2884 WORMS 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO16A [ 35,—

2885 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Frankfurt/M. . . 11DA12A [ 30,—
2886 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal

durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, mit mehrzeiligem Text nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11DA19A [ 30,—

2887 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

2888P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . .

11DA22Afb [ 150,—

2889 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg (uneben aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten
verbunden...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 50,—

2890 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein
für Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 45,—

2891 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adress-
stempel bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck
“Schneider von Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

110,—

2892P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania
auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite,
Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 80,—

2893P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft”
durchbalkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit
Stempel ”Aufruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

250,—

2894P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein
Sohn Rudolf aus Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 200,—

2895 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11A [ 35,—

2896P FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Nachportovermerk “10" nach
Heidelberg, da ohne Reichspostmarke aufgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11Aw [ 100,—

2897 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext an einen Ho-
telgast nach Bad Kreuznach, von dort nach Frankfurt weiter geleitet, da Hotelgast inzwischen abgereist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—
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2898 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Mühl-
hausen im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

2899 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rei-
chelsheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR13A [ 35,—

2900 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR14A [ 35,—

2901 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Bad
Wildbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

2902 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Neu-Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR16A [ 35,—

2903 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR17A [ 35,—

2904 FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18A [ 40,—

2905P FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Altstet-
ten in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18Atc [ 80,—

2906 FRANKFURT 19.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Freiburg i.B., rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR19A [ 35,—

2907 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Freising 11FR20A [ 40,—
2908P FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glau-

chau, rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers
diese Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

2909 FRANKFURT 21.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR21A [ 40,—

2910 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 35,—

2911 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . . 11MZ22A [ 40,—
2912P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,

glatter Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DA20A [ 250,—

2913P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

2914P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Kar-
ton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” und
zusätzlich Sekula-Beschriftung per Hektograph “833, Großherzogin von Hessen und Rhein unterstützt...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ai833 [ 100,—

2915P DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”,
beide Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

2916FP DARMSTADT 19.6.12, 1 M. Gelber Hund mit Plattenfehler Feld 24 “Farbpunkt oben rechts im O von LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
orangener Flugpostkarte mit Adressvordruck “Palais-Verwaltung Mainz”, in allen Belangen tadellose Qualität. Die Auflage der 1 M. Gelber
Hund mit diesem Plattenfehler beträgt nur 100 Stück! Die Katalogbewertung kann daher als unterbewertet erachtet werden! . . . . . . . . .

13ld [ 300,—

2917FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter
Karton, mit rücks. Vermerk des Absenders “Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost” nach Cronberg. . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

2918FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbands-
toff-Fabriken Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP .

15FR23Aha
[

600,—

Flughafenstempel
2919 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ 12,—
2920 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 11,—

Zeppelinpost
2921 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! 11ta [ 100,—
2922P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig 13 [ 150,—
2923 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
2924 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

2925 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in
die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A [ 30,—

2926 1929, Weltrundfahrt, Bordpostkarte vom 16.8. bis Tokio mit Sondermke. 2 RM, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Ba [ 30,—
2927 Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . 33a [ 100,—
2928 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit

Spuren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

2929 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2930 1929, Fahrt nach Böblingen, Rückfahrt, nach Dayton/USA adressierter Brief mit hübscher Steinadler-Frankatur 10 u. 15 Pfg sowie 1 Mk,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48C [ 20,—

2931 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
2932P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2933P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5.,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2934P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

2935 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
2936 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2937 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
2938P 1930, SAF, USA-Post, Karte mit Sondermarke 65 C. von Lakehurnst nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64F [ 130,—
2939P 1930, Südamerikafahrt, Amerikanische Post, Rückfahrt mit Sonderbestätigungsstempel Type II, Postkarte mit 65 C. Zeppelinmarke von

BROOKLYN 31.5.. und dt. Bestätigungsstempel nach Deutschland mit Ankunftsstempel von Friedrichshafen, 2 kleine Eckbüge . . . . . . . .
64F [ 150,—

2940 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . 88Ab [ 30,—
2941 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . . . . 102Aa [ 70,—
2942 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Karte und Brief mit Sondermarken 1 bzw. 2 Pengö . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa, b [ 90,—
2943 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stem-

peln nach Dessau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

2944 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . 103c [ 90,—
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2914 100,— 2915 120,— 2922 150,—

2933 150,— 2934 150,— 2938 130,—

2993 100,— 2994 80,— 2995 40,—

2939 150,— 2951 40,— 2997 60,—
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2898 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Mühl-
hausen im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

2899 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rei-
chelsheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR13A [ 35,—

2900 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR14A [ 35,—

2901 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Bad
Wildbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

2902 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Neu-Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR16A [ 35,—

2903 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR17A [ 35,—

2904 FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18A [ 40,—

2905P FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Altstet-
ten in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18Atc [ 80,—

2906 FRANKFURT 19.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Freiburg i.B., rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR19A [ 35,—

2907 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Freising 11FR20A [ 40,—
2908P FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glau-

chau, rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers
diese Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

2909 FRANKFURT 21.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR21A [ 40,—

2910 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 35,—

2911 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . . 11MZ22A [ 40,—
2912P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,

glatter Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DA20A [ 250,—

2913P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

2914P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Kar-
ton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” und
zusätzlich Sekula-Beschriftung per Hektograph “833, Großherzogin von Hessen und Rhein unterstützt...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12ai833 [ 100,—

2915P DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”,
beide Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

2916FP DARMSTADT 19.6.12, 1 M. Gelber Hund mit Plattenfehler Feld 24 “Farbpunkt oben rechts im O von LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
orangener Flugpostkarte mit Adressvordruck “Palais-Verwaltung Mainz”, in allen Belangen tadellose Qualität. Die Auflage der 1 M. Gelber
Hund mit diesem Plattenfehler beträgt nur 100 Stück! Die Katalogbewertung kann daher als unterbewertet erachtet werden! . . . . . . . . .

13ld [ 300,—

2917FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter
Karton, mit rücks. Vermerk des Absenders “Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost” nach Cronberg. . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

2918FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbands-
toff-Fabriken Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP .

15FR23Aha
[

600,—

Flughafenstempel
2919 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ 12,—
2920 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 11,—

Zeppelinpost
2921 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6. sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! 11ta [ 100,—
2922P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig 13 [ 150,—
2923 1928, Amerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
2924 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

2925 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in
die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A [ 30,—

2926 1929, Weltrundfahrt, Bordpostkarte vom 16.8. bis Tokio mit Sondermke. 2 RM, leichte Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Ba [ 30,—
2927 Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . 33a [ 100,—
2928 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit

Spuren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

2929 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2930 1929, Fahrt nach Böblingen, Rückfahrt, nach Dayton/USA adressierter Brief mit hübscher Steinadler-Frankatur 10 u. 15 Pfg sowie 1 Mk,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48C [ 20,—

2931 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
2932P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2933P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5.,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2934P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

2935 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
2936 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2937 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
2938P 1930, SAF, USA-Post, Karte mit Sondermarke 65 C. von Lakehurnst nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64F [ 130,—
2939P 1930, Südamerikafahrt, Amerikanische Post, Rückfahrt mit Sonderbestätigungsstempel Type II, Postkarte mit 65 C. Zeppelinmarke von

BROOKLYN 31.5.. und dt. Bestätigungsstempel nach Deutschland mit Ankunftsstempel von Friedrichshafen, 2 kleine Eckbüge . . . . . . . .
64F [ 150,—

2940 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . 88Ab [ 30,—
2941 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . . . . 102Aa [ 70,—
2942 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Karte und Brief mit Sondermarken 1 bzw. 2 Pengö . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa, b [ 90,—
2943 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stem-

peln nach Dessau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

2944 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . 103c [ 90,—

88

Zeppelinpost

13

Abbildungen

2914 100,— 2915 120,— 2922 150,—

2933 150,— 2934 150,— 2938 130,—

2993 100,— 2994 80,— 2995 40,—

2939 150,— 2951 40,— 2997 60,—

2908 80,— 2912 250,— 2913 80,—

3003 250,— 3020 40,— 3024 80,—
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2945 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
2946 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2947 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,
Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118B [ 30,—

2948 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
2949 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
2950 1932, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139A [ 25,—
2951P 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel, hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen

(Ankstpl), vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostan-
stalt Ribon und eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . .

139A [ 40,—

2952 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
2953 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren . . . . . 146B [ 30,—
2954 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln, minimal fleckig . . . . . . 148 [ 70,—
2955 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2956 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
2957 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2958 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2959 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit u.a. kpl. Luposta-Satz, jede Marke mit Luftpoststempel von DANZIG 5 entwertet,

die 3 G.-Marke kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170B [ 45,—

2960 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
2961 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken . 178 [ 20,—
2962 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
2963 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Brief, alle Stempel lila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 [ 30,—
2964 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-

was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214Aa [ 50,—

2965 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
2966 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
2967 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und

25 Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . .
226Aa [ 45,—

2968 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2969 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2970 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
2971 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
2972 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
2973 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
2974 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Aab [ 60,—

2975 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg mit Mischfrankatur Freistempel und Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 25,—
2976 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
2977 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
2978 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
2979 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
2980 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit schöner Frankatur 5x 6 Pfg Gottlieb Daimler und 6x 12 Pfg Carl Benz, mi-

nimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa [ 25,—

2981 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . 401Ab [ 20,—
2982 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
2983 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
2984 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
2985 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 25,—
2986 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, nur mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief ab “FRANKFURT (MAIN)

BAHNPOSTAMT 19" nach New York, somit unterfrankiert und mit entspr. deutschen u. amerikanischen Tax-Stempel versehen. In dieser
Form ungewöhnlich und selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 20,—

2987 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . 406E [ 30,—
2988 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
2989 1936, 1. Hindenburgfahrt, liechtensteinische Post, Vordruckbrief mit Sondermarken 1 Fr. und 2 Fr. sowie allen Stempeln in die USA . . . . 408A/B [ 100,—
2990 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129 Hindenburg, Liechtensteinische Post, R-Brief von “TRIESENBERG 1.V.36" mit Zeppelin-Sondermarke 2

Fr. nach Washington D.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408B [ 20,—

2991 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
2992 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke

frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 30,—

2993P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 4+6 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruck-
viererblock als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

2994P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade)
als Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19,
Frankfurt (Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

2995P 1936, Olympiafahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit diversen Olympiade-Werten (u.a. senkrechtes Paar 25 Pfg.) mit allen Stempeln,
110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 40,—

2996 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 6, 8, 12 u. 25 Pfg Olympia-
de-Sondermarken nach HOLLAND, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

2997P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 12+3 Pfg Olympiade-Zusam-
mendruck nebst Olympiade-Vignette nach Hannover, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 60,—

2998 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, der Sonderbestätigungsstempel wurde 2x abge-
schlagen, Kuvert kleine Randknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bb [ 50,—

2999 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke
nach Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

3000 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, mit 50 Pfg Zeppelin- (Schwefelmängel), 15 Pfg Olympiade-Son-
dermarke und Viererblock 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke frankierter Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

3001 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—
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3002 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3003P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6
sowie allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

3004 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Königsberg (Pr.) beförderter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439B [ 20,—
3005 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, Postkarte mit Hindenburg-Zusammen-

druck-Frankatur nach Amsterdam/Niederlande, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453B [ 20,—

3006P 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig
beide Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3007P 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierter Brief nach Reichenberg, vorderseitig beide Sonderbestätigungs-
stempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3008 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Stade” nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
3009 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, 6 Pfg Hitler-Bild-GS-Postkarte P278/04 mit Hindenburg-ZuF, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
3010 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
3011 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit u.a. drei versch. Hindenburg-Zusammendrucken nach Hamburg-Wandsbeck, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
461 [ 20,—

3012 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3013 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3014 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3015 1939, Fahrt nach Königsberg LZ 130, Brief mit Ausfallstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3016 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
3017 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—
3018 1936, Niederlande, 1. Nordamerikafahrt, Postkarte aus s’GRAVENHAGE mit allen Stempeln in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406 [ 30,—
3019 1936, Belgien, 1. Nordamerikafahrt, Postkarte mit belgischer Frankatur (nicht entwertet) und dt. Frankatur und sonst allen Stempeln in die

USA, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 50,—

Katapultpost
3020P 1935, dekorativer Schleuderflug-Brief D. “BREMEN”-SOUTHAMPTON 3.9.35, mit 10, 15 u. 25 Pfg Steinadler-Frankatur nach Wesermün-

de-Lehe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Flugpost Deutsches Reich
3021 1912, “Flugpost MANNHEIM-HEIDELBERG 19.5.”, klar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania nach Seckenheim, etwas fleckig. . . . . . . . . [ 20,—
3022 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. [ 20,—
3023 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—

Zeppelin Bildpostkarten
3024P LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur er-

folgen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3025 LZ SCHWABEN, Foto-AK “Das Luftschiff Schwaben in der Halle zu Oos-B’Baden”, postalisch befördert ab “OOS 9.6.12" nach Berlin, inter-
ess. Text ”...Bin heute in B.Oos um den Aufstieg der Schwaben mit anzusehen..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3026 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK “Der Trümmerhaufen des Luftschiffes Schwaben zu Düsseldorf 28. Juni 1912", ungebraucht . . . . . . . . . [ 25,—
3027 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK “Passagierluftschiff Schwaben, Düsseldorf”, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 2.10.11" nach Nieder-

schmiedeberg bei Wolkenstein im Erzgebirge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3028 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK, “Passagierluftschiff Schwaben” bei der Landung nebst Aufführung der technischen Daten, ungebraucht . [ 20,—
3029 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK, “Zeppelin-Luftkreuzer Schwaben” bei der Landung nebst Aufführung der technischen Daten, ungebraucht,

rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3030 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3031 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren . . . . . . . . . [ 20,—
3032 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3033 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschiff-
fahrt Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3034P LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim . . . [ 45,—
3035P LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Raketenflugpost
3036 1934, Raketenstart Thale vom 28.1., Brief mit 3 verschiedene Vignetten und L2 “Zielrichtung: Hexentanzplatz-Rostrappe”, Randspuren . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3037 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . ] 40,—
3038 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG

20.4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3039 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Porträtkarten
3040 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3041 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-

dellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten Ansichten
3042 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3043 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3044 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—
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2945 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
2946 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

2947 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,
Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118B [ 30,—

2948 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
2949 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
2950 1932, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139A [ 25,—
2951P 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel, hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen

(Ankstpl), vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostan-
stalt Ribon und eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . .

139A [ 40,—

2952 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
2953 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren . . . . . 146B [ 30,—
2954 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln, minimal fleckig . . . . . . 148 [ 70,—
2955 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
2956 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
2957 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2958 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
2959 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit u.a. kpl. Luposta-Satz, jede Marke mit Luftpoststempel von DANZIG 5 entwertet,

die 3 G.-Marke kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170B [ 45,—

2960 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
2961 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Altona, oben mit Knitter durch Marken . 178 [ 20,—
2962 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
2963 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Brief, alle Stempel lila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 [ 30,—
2964 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-

was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214Aa [ 50,—

2965 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
2966 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
2967 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und

25 Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . .
226Aa [ 45,—

2968 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2969 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
2970 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
2971 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
2972 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
2973 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
2974 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Aab [ 60,—

2975 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg mit Mischfrankatur Freistempel und Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 25,—
2976 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
2977 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
2978 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
2979 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
2980 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit schöner Frankatur 5x 6 Pfg Gottlieb Daimler und 6x 12 Pfg Carl Benz, mi-

nimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa [ 25,—

2981 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . 401Ab [ 20,—
2982 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
2983 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
2984 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
2985 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 25,—
2986 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, nur mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief ab “FRANKFURT (MAIN)

BAHNPOSTAMT 19" nach New York, somit unterfrankiert und mit entspr. deutschen u. amerikanischen Tax-Stempel versehen. In dieser
Form ungewöhnlich und selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 20,—

2987 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . 406E [ 30,—
2988 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
2989 1936, 1. Hindenburgfahrt, liechtensteinische Post, Vordruckbrief mit Sondermarken 1 Fr. und 2 Fr. sowie allen Stempeln in die USA . . . . 408A/B [ 100,—
2990 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129 Hindenburg, Liechtensteinische Post, R-Brief von “TRIESENBERG 1.V.36" mit Zeppelin-Sondermarke 2

Fr. nach Washington D.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408B [ 20,—

2991 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
2992 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke

frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 30,—

2993P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 4+6 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruck-
viererblock als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

2994P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade)
als Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19,
Frankfurt (Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

2995P 1936, Olympiafahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit diversen Olympiade-Werten (u.a. senkrechtes Paar 25 Pfg.) mit allen Stempeln,
110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 40,—

2996 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 6, 8, 12 u. 25 Pfg Olympia-
de-Sondermarken nach HOLLAND, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

2997P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 12+3 Pfg Olympiade-Zusam-
mendruck nebst Olympiade-Vignette nach Hannover, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 60,—

2998 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, der Sonderbestätigungsstempel wurde 2x abge-
schlagen, Kuvert kleine Randknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bb [ 50,—

2999 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke
nach Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

3000 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, mit 50 Pfg Zeppelin- (Schwefelmängel), 15 Pfg Olympiade-Son-
dermarke und Viererblock 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke frankierter Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

3001 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

90

Zeppelinpost

3002 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3003P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6
sowie allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

3004 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Königsberg (Pr.) beförderter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439B [ 20,—
3005 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, Postkarte mit Hindenburg-Zusammen-

druck-Frankatur nach Amsterdam/Niederlande, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453B [ 20,—

3006P 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig
beide Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3007P 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierter Brief nach Reichenberg, vorderseitig beide Sonderbestätigungs-
stempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3008 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Stade” nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
3009 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, 6 Pfg Hitler-Bild-GS-Postkarte P278/04 mit Hindenburg-ZuF, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 20,—
3010 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
3011 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit u.a. drei versch. Hindenburg-Zusammendrucken nach Hamburg-Wandsbeck, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
461 [ 20,—

3012 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3013 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3014 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3015 1939, Fahrt nach Königsberg LZ 130, Brief mit Ausfallstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3016 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
3017 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—
3018 1936, Niederlande, 1. Nordamerikafahrt, Postkarte aus s’GRAVENHAGE mit allen Stempeln in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406 [ 30,—
3019 1936, Belgien, 1. Nordamerikafahrt, Postkarte mit belgischer Frankatur (nicht entwertet) und dt. Frankatur und sonst allen Stempeln in die

USA, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 50,—

Katapultpost
3020P 1935, dekorativer Schleuderflug-Brief D. “BREMEN”-SOUTHAMPTON 3.9.35, mit 10, 15 u. 25 Pfg Steinadler-Frankatur nach Wesermün-

de-Lehe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Flugpost Deutsches Reich
3021 1912, “Flugpost MANNHEIM-HEIDELBERG 19.5.”, klar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania nach Seckenheim, etwas fleckig. . . . . . . . . [ 20,—
3022 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. [ 20,—
3023 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—

Zeppelin Bildpostkarten
3024P LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur er-

folgen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3025 LZ SCHWABEN, Foto-AK “Das Luftschiff Schwaben in der Halle zu Oos-B’Baden”, postalisch befördert ab “OOS 9.6.12" nach Berlin, inter-
ess. Text ”...Bin heute in B.Oos um den Aufstieg der Schwaben mit anzusehen..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3026 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK “Der Trümmerhaufen des Luftschiffes Schwaben zu Düsseldorf 28. Juni 1912", ungebraucht . . . . . . . . . [ 25,—
3027 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK “Passagierluftschiff Schwaben, Düsseldorf”, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 2.10.11" nach Nieder-

schmiedeberg bei Wolkenstein im Erzgebirge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3028 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK, “Passagierluftschiff Schwaben” bei der Landung nebst Aufführung der technischen Daten, ungebraucht . [ 20,—
3029 LZ SCHWABEN, Lichtdruck-AK, “Zeppelin-Luftkreuzer Schwaben” bei der Landung nebst Aufführung der technischen Daten, ungebraucht,

rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3030 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3031 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, postalisch befördert ab “DRESDEN 4.11.13", kleine Spuren . . . . . . . . . [ 20,—
3032 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3033 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschiff-
fahrt Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3034P LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “DÜSSELDORF 14.9.11" nach Mannheim . . . [ 45,—
3035P LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Raketenflugpost
3036 1934, Raketenstart Thale vom 28.1., Brief mit 3 verschiedene Vignetten und L2 “Zielrichtung: Hexentanzplatz-Rostrappe”, Randspuren . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3037 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . ] 40,—
3038 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG

20.4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3039 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Porträtkarten
3040 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3041 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst ta-

dellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten Ansichten
3042 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3043 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,
SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3044 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—
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3045 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3046 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3047 1935-1944, Partie von 9 Propagandakarten, 14 Sammelbildern u. ein Werbblatt zur Leipziger Frühjahrsmesse 1938 u.a. 2 x Reichspartei-
tag 1936, Reichshandwerkertag, Türkenlui, diverse Fotokarten, 2 Karten haben eine Registraturlochung, ansonsten gute Erhaltung! . . . .

[ 35,—

3048 1938-1943, Lot von 7 Karten u.a. Flugzeugführer, T. d. NSDAP, 2 Soldaten und 3 Feldpostkarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3049 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Spei-

sesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3050 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der
gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3051 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der
gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3052 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3053 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3054 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Reichsparteitage
3055 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3056 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, klei-

ner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3057 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3058 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—

Winterhilfswerk
3059 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Wehrmacht Heer
3060 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-

braucht, Nr. G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3061 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos [ 20,—

Wehrmacht Luftwaffe
3062 1939 “Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 über Warschau, color-Karte nach einem Original von Theo Matejko, geschrieben 1944, blanko,

Ecken links leicht bestossen sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Marine
3063 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 30,—

Juxkarten
3064 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3065 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3066 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3067 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3068 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . [ 25,—

Schmucktelegramme
3069 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3070 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
3071 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3072P 5 Pfg Germania Frage/Antwort-Ganzsachenpostkarte, innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU (CHINA) DP 27/3 05", befördert mit
Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als Frankatur ab ”TSINGTAU KIAUTSCHOU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich (Ankstpl), gute Erhaltung. .

P12,Kia7 [ 50,—

3073P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
3074FP 2 Mark mittelrosalila tadellos gestempelt “(SH)ANGHAI 30/6 88", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

3075FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig
kleine helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes
Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—
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3045 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3046 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3047 1935-1944, Partie von 9 Propagandakarten, 14 Sammelbildern u. ein Werbblatt zur Leipziger Frühjahrsmesse 1938 u.a. 2 x Reichspartei-
tag 1936, Reichshandwerkertag, Türkenlui, diverse Fotokarten, 2 Karten haben eine Registraturlochung, ansonsten gute Erhaltung! . . . .

[ 35,—

3048 1938-1943, Lot von 7 Karten u.a. Flugzeugführer, T. d. NSDAP, 2 Soldaten und 3 Feldpostkarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3049 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Spei-

sesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3050 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der
gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3051 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der
gr. Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

3052 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3053 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3054 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Reichsparteitage
3055 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3056 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, klei-

ner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3057 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3058 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—

Winterhilfswerk
3059 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Wehrmacht Heer
3060 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-

braucht, Nr. G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3061 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos [ 20,—

Wehrmacht Luftwaffe
3062 1939 “Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 über Warschau, color-Karte nach einem Original von Theo Matejko, geschrieben 1944, blanko,

Ecken links leicht bestossen sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Marine
3063 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 30,—

Juxkarten
3064 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3065 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3066 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u.

Dienststpl. L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3067 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Ham-
burg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3068 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . [ 25,—

Schmucktelegramme
3069 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3070 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
3071 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3072P 5 Pfg Germania Frage/Antwort-Ganzsachenpostkarte, innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU (CHINA) DP 27/3 05", befördert mit
Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als Frankatur ab ”TSINGTAU KIAUTSCHOU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich (Ankstpl), gute Erhaltung. .

P12,Kia7 [ 50,—

3073P 2 Mark Ziffer in c-Farbe # etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 140,—
3074FP 2 Mark mittelrosalila tadellos gestempelt “(SH)ANGHAI 30/6 88", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

3075FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig
kleine helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes
Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—
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3245 300,— 3678 120,— 3749 200,—

3451 100,— 3467 80,—3807 80,—3760 120,—

3440 200,— 4061 180,— 4062 150,—
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4088 120,— 4328 150,—4263 350,—
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3076P 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. V37c,V48b ] 100,—
3077FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
3078P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Peschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP . V37e # 120,—
3079P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines

Stück, nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3080 2 Mk dunkelrotkarmin, Prachtstück mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 16.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
3081P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 150,—

3082 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3083P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- V37e ] 100,—
3084 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
3085 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI 24.3.98, gepr. Bothe BPP . . . . . . . V37e(2) ] 20,—
3086 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3087P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 50,—
3088 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 70,—

3089 2 M. dunkelrotkarmin und senkrechtes Paar 20 Pfg. violettultramarin auf Pracht-Briefstück mit K1 SHANGHAI 14.6.95, signiert Jäschke-L.
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,48d(2)
]

30,—

3090P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

150,—

3091P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3092P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3093P 10 Pfg lebhaftrotkarmin im waagerechten Pracht-Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 23.8.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 70,—
3094 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . V42c(4) ] 40,—
3095P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfeh-

ler mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

100,—

3096P 50 Pfg oliv im senkrechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, Faltung durch die Zähnung, siehe auch Foto! V44b(2) ] 40,—
3097 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (im Rand beschnitten) auf Pracht-Briefstück mit 2x kla-

rem K1 “SHANGHAI KDPAg 14.3.91, rechte untere Marke schlecht repariert, die anderen Werten jeweils bestens signiert Dr. Steuer BPP
V47b(4) ] 40,—

3098P 10 Pf. in c-Farbe auf ], Attest Bothe BPP “Die sehr ansprechend und fehlerfrei erhaltene Marke zeigt in der UV-Reaktion die typische und
spezifische ”goldgelbe Tönung", die als Besonderheit bei der als “c” katalogisierten Farbenvariante “Bräunlichrot” hervortritt." Mi. 250,— .

V47c ] 110,—

3099 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links
mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 50,—

3100P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, si-
gniert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

3101P 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren
Stempelabschlägen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der
bisher nicht gelisteten Mi.-Nr. 47 ca! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

400,—

3102 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3103 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
3104 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

3105 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3106 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1

SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(3) ] 50,—

3107P 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 30.9.93, doppelt signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 140,- . . V48b ] 45,—
3108P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren,

sonst feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

3109 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3110 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

3111 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger,
Zähnung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

3112P 25 Pf. und 20 Pf. Krone/Adler tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b+48d # 50,—
3113P Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3114 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert V50d(2) ] 40,—
3115P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3116P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

3117FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

3118P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . V50c(2) ] 70,—
3119 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
3120 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG TIENTSIN 22.3.96 . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 40,—
3121 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch

feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

3122 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

3123 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3124 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP V50,V47,V48

]

40,—

3125 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 V50d(2),V48d
]

40,—

3126P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
) #

60,—

3127 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

50,—

94

China

3128 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar und Einzelstück in Mischfrankatur mit 10 Pfg und 20 Pfg auf Kabinett-Briefstück
mit K1 SHANGHAI 26.3.87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3),V47,V4
8 ]

50,—

3129P 3 Pfg hellockerbraun, diagonaler Aufdruck “China”, seltenes links unteres Eckrandstück (waager. Faltspur in der Zähnung), ungebraucht mit
Originalgummi und nur winzigster Falzspur, sign. Köhler u. Bothe BPP, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 100,—

3130 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,- . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
3131P 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China” im tadellos postfrischen Zwischenstegpaar, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaZS  ** 30,—
3132 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 20,—
3133P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3134P 3 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspur, Mi. 170.- 1Ib  * 60,—
3135FP 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Id  * 200,—

3136P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, diagonaler Aufdruck “China”, sauber gestempelt “SHANGHAI”, kaum merklicher, leichter senkr. Bug, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ib # 100,—

3137 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block):
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 40,—

3138 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . 3IIc # 40,—
3139FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler “P mit kurzem Fuß” der Urmarke, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Im Michel bisher nur gestempelt
notiert, müsste postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000.- stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFII  ** 1000,—

3140 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3141 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3142P 25 Pfg gelblichorange, diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Fotobefund

Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa  ** 100,—

3143P 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENSTIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR”
auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia ] 35,—

3144 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt 6I(4) # 30,—
3145 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
3146P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . 6IIZS # 100,—
3147P 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
3148FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, sog. Futschau-Provisorium tadellos **, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 700,—
3149FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
3150P 5 Pf. Handstempel # Attest Jäschke-Lantelme BPP “gebraucht mit Einkreisstempel ”Tientsin 27 1 01" (Sorte II) ist eine Originalmarke mit

echter Abstemplung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert." Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 120,—

3151P 2 Pf. Krone/Adler auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
3152P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3153P 5 Pfg Germania Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3154P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt “PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
3155P 20 Pfg Germania auf Bedarfs-Briefstück mit Feldpost-K1 vom Postamt 4, etwas fleckig, signiert Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 35,—
3156P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVe ] 120,—

3157P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
3158P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives
Prachtstück! Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3159P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3160P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lan-

telme BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3161P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert et-
was erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3162P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg
Germania Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP
2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3163P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer
BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

3164FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3165P 3 Mk Reichspost, Type I, entwertet mit K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) Marke mit
leichter Randklebung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

3166P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ,
signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

3167P 3 Pf. zentrisch # PEKING 11/7/01, min. dünn, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 50,—
3168P 5 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 100,—
3169P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1

19.6., 10 Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

3170FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts
oben, 1 kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIe # 250,—

3171FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200.- . . PVIf # 220,—
3172FP 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und un-

ten” Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

3173FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Pracht-
stück mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, Mi. 3.800.- . . . . .

PVIm # 800,—

3174FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und
Fotoattest R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! Mi. 3.800.- . .

PVIm # 1400,—

3175FP 2 Mark Reichspost tadellos gestempelt “K.D.FELD-POSTSTATION No.4 16/1", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVkI # 225,—
3176P 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
3177P 3 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos **, gepr. Engel, seltene und im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . 15b  ** 180,—
3178 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck auf Brief von SHANGHAI 7 8 02 mit zusätzlichem Federzug durch französische Schiffspost, 8eck-Stempel

LIGNE N PAQ.FR.No 5, nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

3179FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 21PF II # 250,—
3180 80 Pfg Germania mit Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 20,—
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3076P 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. V37c,V48b ] 100,—
3077FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
3078P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Peschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP . V37e # 120,—
3079P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines

Stück, nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3080 2 Mk dunkelrotkarmin, Prachtstück mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 16.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
3081P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 150,—

3082 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3083P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- V37e ] 100,—
3084 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
3085 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI 24.3.98, gepr. Bothe BPP . . . . . . . V37e(2) ] 20,—
3086 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3087P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempelter Pracht-Viererblock mit Stempel SHANGHAI 2.12.96, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . V37e(4) # 50,—
3088 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 70,—

3089 2 M. dunkelrotkarmin und senkrechtes Paar 20 Pfg. violettultramarin auf Pracht-Briefstück mit K1 SHANGHAI 14.6.95, signiert Jäschke-L.
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,48d(2)
]

30,—

3090P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch.
#

150,—

3091P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3092P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3093P 10 Pfg lebhaftrotkarmin im waagerechten Pracht-Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 23.8.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 70,—
3094 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . V42c(4) ] 40,—
3095P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfeh-

ler mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

100,—

3096P 50 Pfg oliv im senkrechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, Faltung durch die Zähnung, siehe auch Foto! V44b(2) ] 40,—
3097 10 Pf. Krone/Adler lebhaftrosarot im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (im Rand beschnitten) auf Pracht-Briefstück mit 2x kla-

rem K1 “SHANGHAI KDPAg 14.3.91, rechte untere Marke schlecht repariert, die anderen Werten jeweils bestens signiert Dr. Steuer BPP
V47b(4) ] 40,—

3098P 10 Pf. in c-Farbe auf ], Attest Bothe BPP “Die sehr ansprechend und fehlerfrei erhaltene Marke zeigt in der UV-Reaktion die typische und
spezifische ”goldgelbe Tönung", die als Besonderheit bei der als “c” katalogisierten Farbenvariante “Bräunlichrot” hervortritt." Mi. 250,— .

V47c ] 110,—

3099 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links
mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 50,—

3100P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, si-
gniert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

3101P 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren
Stempelabschlägen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der
bisher nicht gelisteten Mi.-Nr. 47 ca! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

400,—

3102 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3103 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
3104 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und

bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

3105 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3106 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1

SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(3) ] 50,—

3107P 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 30.9.93, doppelt signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 140,- . . V48b ] 45,—
3108P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren,

sonst feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

3109 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3110 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

3111 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger,
Zähnung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

3112P 25 Pf. und 20 Pf. Krone/Adler tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b+48d # 50,—
3113P Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3114 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert V50d(2) ] 40,—
3115P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3116P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten

Mängeln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

3117FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

3118P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . V50c(2) ] 70,—
3119 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
3120 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG TIENTSIN 22.3.96 . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 40,—
3121 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch

feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

3122 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

3123 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3124 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP V50,V47,V48

]

40,—

3125 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 V50d(2),V48d
]

40,—

3126P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
) #

60,—

3127 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

50,—
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3128 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar und Einzelstück in Mischfrankatur mit 10 Pfg und 20 Pfg auf Kabinett-Briefstück
mit K1 SHANGHAI 26.3.87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3),V47,V4
8 ]

50,—

3129P 3 Pfg hellockerbraun, diagonaler Aufdruck “China”, seltenes links unteres Eckrandstück (waager. Faltspur in der Zähnung), ungebraucht mit
Originalgummi und nur winzigster Falzspur, sign. Köhler u. Bothe BPP, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 100,—

3130 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,- . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
3131P 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China” im tadellos postfrischen Zwischenstegpaar, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIaZS  ** 30,—
3132 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 20,—
3133P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
3134P 3 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspur, Mi. 170.- 1Ib  * 60,—
3135FP 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Id  * 200,—

3136P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, diagonaler Aufdruck “China”, sauber gestempelt “SHANGHAI”, kaum merklicher, leichter senkr. Bug, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ib # 100,—

3137 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block):
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  * 40,—

3138 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . 3IIc # 40,—
3139FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler “P mit kurzem Fuß” der Urmarke, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Im Michel bisher nur gestempelt
notiert, müsste postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000.- stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFII  ** 1000,—

3140 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3141 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3142P 25 Pfg gelblichorange, diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Fotobefund

Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa  ** 100,—

3143P 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENSTIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR”
auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia ] 35,—

3144 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt 6I(4) # 30,—
3145 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
3146P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . 6IIZS # 100,—
3147P 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
3148FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, sog. Futschau-Provisorium tadellos **, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 700,—
3149FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
3150P 5 Pf. Handstempel # Attest Jäschke-Lantelme BPP “gebraucht mit Einkreisstempel ”Tientsin 27 1 01" (Sorte II) ist eine Originalmarke mit

echter Abstemplung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert." Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 120,—

3151P 2 Pf. Krone/Adler auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
3152P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3153P 5 Pfg Germania Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3154P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt “PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
3155P 20 Pfg Germania auf Bedarfs-Briefstück mit Feldpost-K1 vom Postamt 4, etwas fleckig, signiert Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 35,—
3156P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVe ] 120,—

3157P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
3158P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives
Prachtstück! Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3159P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3160P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lan-

telme BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3161P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert et-
was erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3162P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg
Germania Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP
2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3163P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer
BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

3164FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3165P 3 Mk Reichspost, Type I, entwertet mit K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) Marke mit
leichter Randklebung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

3166P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ,
signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

3167P 3 Pf. zentrisch # PEKING 11/7/01, min. dünn, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 50,—
3168P 5 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 100,—
3169P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1

19.6., 10 Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

3170FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts
oben, 1 kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIe # 250,—

3171FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200.- . . PVIf # 220,—
3172FP 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und un-

ten” Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

3173FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Pracht-
stück mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, Mi. 3.800.- . . . . .

PVIm # 800,—

3174FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und
Fotoattest R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! Mi. 3.800.- . .

PVIm # 1400,—

3175FP 2 Mark Reichspost tadellos gestempelt “K.D.FELD-POSTSTATION No.4 16/1", Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVkI # 225,—
3176P 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
3177P 3 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos **, gepr. Engel, seltene und im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . 15b  ** 180,—
3178 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck auf Brief von SHANGHAI 7 8 02 mit zusätzlichem Federzug durch französische Schiffspost, 8eck-Stempel

LIGNE N PAQ.FR.No 5, nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

3179FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 21PF II # 250,—
3180 80 Pfg Germania mit Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 20,—
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3181P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3182P 2 Mark in Type II tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 120,—
3183 2 Mark Reichspost in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—
3184 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 26I  ** 80,—
3185 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 30,—
3186 3 Mark Reichspost in Type I auf Briefstück, tadellos gestempelt “PEKING”, gepr. Fischer, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 35,—
3187FP 5 Mark in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) * Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung (mit Falz und

Falzspur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 500,—

3188P 5 Mk Germania Reichspost, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigem Falzhaftpunkt, sign. Mansfeld,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II  * 90,—

3189P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3190P 5 Mark Deutsches Reich in Type II tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3191 5 Mk Reichspost, Type I, Nachmalung mit Rot u. Deckweiß, sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 60,—
3192P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 10.3.02", Fotobefund

Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 80,—

3193P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Prachtstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 29.1.02", Fotobefund
Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III # 80,—

3194FP 5 Mk Germania Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
rest, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IV  * 200,—

3195FP 30 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung. . VIIf  * 200,—
3196FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 200,—
3197FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung. . VIIh  * 200,—
3198FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
3199 1 C. bis 1 1/2 Dollar Germania ohne Wz., überkpl. inkl. 2 C. grün u. dunkelgrün, 10 C. Einzelstück u. waager. Paar, alle Werte sauber gestem-

pelt “SHANGHAI”, Kabinett, Mi. 148.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/36 # 35,—

3200 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
3201 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 60,—
3202P 1/2 D auf 1 Mark in A-Zähnung mit Aufdruckfehler I “rechter Stern auf einer Spitze”#, gepr. Bothe BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
3203P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, rechter Stern auf einer Spitze, gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 150,—
3204 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, doppelt gepr. Pauligk,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

3205P 1 Dollar mit markantem Druckausfall “DO” von Dollar, feinst gestempelt; etwas für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A # 50,—
3206P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in der guten A-Zähnung ungebraucht (kein Falz, aber linke untere Ecke mit rückseitigen schwarzen Anhaftungen und

vorderseitigen Schürfspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  * 50,—

3207P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 70,—

3208 1 1/2 D. auf 3 Mark Reichspost, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
3209 2 1/2 D. auf 5 Mark in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, gepr. Gebr. Senf Leipzig, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
3210P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
3211P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
3212P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige

Stücke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ord-
nungsgemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

3213 1 C. a. 3 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdruck mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IIb  ** 60,—

3214 40 C. auf 80 Pfg Germania im Friedensdruck, tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
3215 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
3216 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 25,—
3217P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3218 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
3219P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3220 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke

(im Rand mit Falz), Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

3221P 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3222P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
3223P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3224P 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbrief-

stück mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I
]

150,—

3225P 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

3226 1 D. auf 2 Mark in Type IAI, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI # 25,—
3227 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
3228 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3229P 1 Dollar auf 2 Mark **, zwei Zähne min. gebräunt, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBRI  ** 90,—
3230P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
3231P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Eckrandstück mit HAN H 1531.11 tadellos ungebraucht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 300,—
3232 1 1/2 D. auf 3 Mark in a-Farbe in Type IA, tadellos # Befund Hartung “Eckbug links oben”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 30,—
3233 1 1/2 D. auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
3234 1 1/2 Dollar a. 3 Mk, Type IIBMb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBMb  ** 30,—
3235 1 1/2 D. auf 3 Mark in Type IIBRc, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3236P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für aufgeteiltes Paar): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

3237P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
3238P 2 1/2 D. auf 5 Mark in Type IAL IIIa a. ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAL IIIa ] 35,—
3239 2 1/2 D. auf 5 Mark in Type IAL II b #, Befund Hartung “kurzer Zahn rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAL IIb # 25,—
3240P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
3241P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe

und Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIIPFI # 100,—

3242P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
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3181P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3182P 2 Mark in Type II tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 120,—
3183 2 Mark Reichspost in Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  * 30,—
3184 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 26I  ** 80,—
3185 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 30,—
3186 3 Mark Reichspost in Type I auf Briefstück, tadellos gestempelt “PEKING”, gepr. Fischer, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 35,—
3187FP 5 Mark in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) * Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung (mit Falz und

Falzspur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 500,—

3188P 5 Mk Germania Reichspost, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigem Falzhaftpunkt, sign. Mansfeld,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II  * 90,—

3189P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3190P 5 Mark Deutsches Reich in Type II tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3191 5 Mk Reichspost, Type I, Nachmalung mit Rot u. Deckweiß, sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 60,—
3192P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 10.3.02", Fotobefund

Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 80,—

3193P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Prachtstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 29.1.02", Fotobefund
Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III # 80,—

3194FP 5 Mk Germania Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
rest, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IV  * 200,—

3195FP 30 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung. . VIIf  * 200,—
3196FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 200,—
3197FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung. . VIIh  * 200,—
3198FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
3199 1 C. bis 1 1/2 Dollar Germania ohne Wz., überkpl. inkl. 2 C. grün u. dunkelgrün, 10 C. Einzelstück u. waager. Paar, alle Werte sauber gestem-

pelt “SHANGHAI”, Kabinett, Mi. 148.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/36 # 35,—

3200 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
3201 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 60,—
3202P 1/2 D auf 1 Mark in A-Zähnung mit Aufdruckfehler I “rechter Stern auf einer Spitze”#, gepr. Bothe BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
3203P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, rechter Stern auf einer Spitze, gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 150,—
3204 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, doppelt gepr. Pauligk,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

3205P 1 Dollar mit markantem Druckausfall “DO” von Dollar, feinst gestempelt; etwas für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A # 50,—
3206P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in der guten A-Zähnung ungebraucht (kein Falz, aber linke untere Ecke mit rückseitigen schwarzen Anhaftungen und

vorderseitigen Schürfspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  * 50,—

3207P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 70,—

3208 1 1/2 D. auf 3 Mark Reichspost, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
3209 2 1/2 D. auf 5 Mark in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, gepr. Gebr. Senf Leipzig, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
3210P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
3211P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
3212P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige

Stücke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ord-
nungsgemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

3213 1 C. a. 3 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdruck mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IIb  ** 60,—

3214 40 C. auf 80 Pfg Germania im Friedensdruck, tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
3215 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
3216 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 25,—
3217P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3218 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
3219P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
3220 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke

(im Rand mit Falz), Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

3221P 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3222P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
3223P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3224P 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbrief-

stück mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I
]

150,—

3225P 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

3226 1 D. auf 2 Mark in Type IAI, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI # 25,—
3227 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
3228 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3229P 1 Dollar auf 2 Mark **, zwei Zähne min. gebräunt, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBRI  ** 90,—
3230P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
3231P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Eckrandstück mit HAN H 1531.11 tadellos ungebraucht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 300,—
3232 1 1/2 D. auf 3 Mark in a-Farbe in Type IA, tadellos # Befund Hartung “Eckbug links oben”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 30,—
3233 1 1/2 D. auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
3234 1 1/2 Dollar a. 3 Mk, Type IIBMb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBMb  ** 30,—
3235 1 1/2 D. auf 3 Mark in Type IIBRc, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3236P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für aufgeteiltes Paar): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

3237P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
3238P 2 1/2 D. auf 5 Mark in Type IAL IIIa a. ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAL IIIa ] 35,—
3239 2 1/2 D. auf 5 Mark in Type IAL II b #, Befund Hartung “kurzer Zahn rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAL IIb # 25,—
3240P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
3241P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe

und Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIIPFI # 100,—

3242P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
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3243P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIARand  ** 70,—
3244P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3245P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach

Böhmen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

China Feldpost
3246 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grü-

ße aus Deutschland!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3247FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Auf-
druck und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf
frankierter Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

3248 K.D. FELD.POSTSTATION No. 4 28.9., klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, signiert Bothe. . . . . . . [ 30,—
3249 K.D.FELD-POSTSTATION No. 4 24/9, als Blankoabschlag angebrachter Stempel auf Feldpostkartenformular, dann in Taku am 8.10.1900

mit Bedarfstext versehen und in “SHANGHAI DP a 22 10 00" auf den Postweg (welcher mangels Ankunftsstempel nicht nachgewiesen kann)
nach Hamburg gebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3250 K.D.FELDPOSTSTATION NO 4 27 12, klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 30,—
3251 K.D. FELPOSTSTATION No.5 8.10, klar auf Feldpost-Brief nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3252 K.D. FELPOSTSTATION No. 7 17.5., 4x klar und komplett auf Pracht-Viererblock der 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck, dekorativ! . . . . . . . 18(4) # 40,—
3253 K.D.FELDPOSTSTATION NO 8 3/6, klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
3254 K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark

fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3255 K.D.FELD-POSTSTATION No. 10 25/8, als Gefälligkeitsabschlag mit Letzttagsdatum auf Feldpostkartenformular, außer Kosack-Adresse und
Ankunftsstempel von Berlin (dieser ohne Jahreszahl und vermutlich ebenso gefälligkeitshalber) blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3256 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise
nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3257 MSP No. 3 24.8...(SMS Luchs), 2x etwas undeutlich auf Brief mit 2x 5 Pfg Germania nach Uttum, rückseitig mit kompletter Absenderangabe
“...z. Zt. Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3258 MSP No. 5 17.8.98 (SMS Nürnberg), klar auf 2 C. GSK Japan mit 10 Pfg Krone/Adler und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . [ 50,—
3259 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3260 MSP No. 20 14.4.02 (SMS Iltis), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3261 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stock-

fleck, datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3262 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stock-
fleck, datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3263 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3264 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . [ 60,—
3265 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3266P MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3267 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren . . . . [ 50,—
3268 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3269 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . [ 30,—
3270 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3271 MSP No. 67 16.9.01 (D. Silvia), klar auf Feldpost-AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Karte oben

rechts mit starkem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3272 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3273 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

China Stempel
3274 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3275 KANTON 5 12 13 zentrisch fast vollständig auf 2 C. auf 5 Pf. Germania (leichter kleiner Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 20,—
3276 PEKING DP ** 26.5.02, klar auf AK “Chinesische Bauern” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und Feldpost-Briefstempel, Karte mit

Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 20,—

3277 PEKING DP ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
3278P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
3279 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3280 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
3281 SHANGHAI **a 26.9.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
3282 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3283 SHANGHAI DP 17.12.08, 2x klar auf Vordruckbrief der Fa. W. Wolf & Sons mit 2x 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen (1x rückseitig
mit Ankunftsstempel als Entwertung) und L1 “VIA SIBERIA” nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 20,—

3284P SHANHAIKUAN DP, klar und zentrisch, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost mit Auf-
druck, in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 70,—

3285P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3286 SWATAU DP 20.2.05, klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3287 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3288 TIENTSIN (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
3289 TIENTSIN DP *a 12.5.06, klar auf Ganzsachenkarte 2 C. auf 5 Pfg. Germania mit rückseitigem chines. Text und rotem Stempel nach Shang-

hai mit Ankunftsstempel SHANGHAI DP *b und Zahlenstempel “10" (Briefträgerstempel?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 25,—

3290 TONGKU DP 2.9.05, klar auf farbiger AK “Peking” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und handschriftlichem Absendervermerk “Ar-
beitskommando Pai-tai-ho” an einem Gefreiten in Langfang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 25,—

3291 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

3292 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3293P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 60,—

3294P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-
telme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 70,—
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3243P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIARand  ** 70,—
3244P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3245P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach

Böhmen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

China Feldpost
3246 1900, blauer L1"Feldpostbrief" auf Feldpost -AK aus “BREMEN 2.8.” nach Zwönitz, Ak.-Stempel, rückseitig mit Grußtext “... die letzten Grü-

ße aus Deutschland!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3247FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Auf-
druck und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf
frankierter Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

3248 K.D. FELD.POSTSTATION No. 4 28.9., klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, signiert Bothe. . . . . . . [ 30,—
3249 K.D.FELD-POSTSTATION No. 4 24/9, als Blankoabschlag angebrachter Stempel auf Feldpostkartenformular, dann in Taku am 8.10.1900

mit Bedarfstext versehen und in “SHANGHAI DP a 22 10 00" auf den Postweg (welcher mangels Ankunftsstempel nicht nachgewiesen kann)
nach Hamburg gebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3250 K.D.FELDPOSTSTATION NO 4 27 12, klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 30,—
3251 K.D. FELPOSTSTATION No.5 8.10, klar auf Feldpost-Brief nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3252 K.D. FELPOSTSTATION No. 7 17.5., 4x klar und komplett auf Pracht-Viererblock der 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck, dekorativ! . . . . . . . 18(4) # 40,—
3253 K.D.FELDPOSTSTATION NO 8 3/6, klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
3254 K.D. FELD.POSTSTATION No. 10 13.7., glasklar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, leider stark

fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3255 K.D.FELD-POSTSTATION No. 10 25/8, als Gefälligkeitsabschlag mit Letzttagsdatum auf Feldpostkartenformular, außer Kosack-Adresse und
Ankunftsstempel von Berlin (dieser ohne Jahreszahl und vermutlich ebenso gefälligkeitshalber) blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3256 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise
nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3257 MSP No. 3 24.8...(SMS Luchs), 2x etwas undeutlich auf Brief mit 2x 5 Pfg Germania nach Uttum, rückseitig mit kompletter Absenderangabe
“...z. Zt. Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3258 MSP No. 5 17.8.98 (SMS Nürnberg), klar auf 2 C. GSK Japan mit 10 Pfg Krone/Adler und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . [ 50,—
3259 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3260 MSP No. 20 14.4.02 (SMS Iltis), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3261 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stock-

fleck, datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3262 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stock-
fleck, datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3263 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3264 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . [ 60,—
3265 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3266P MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3267 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren . . . . [ 50,—
3268 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3269 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . [ 30,—
3270 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3271 MSP No. 67 16.9.01 (D. Silvia), klar auf Feldpost-AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Karte oben

rechts mit starkem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3272 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3273 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

China Stempel
3274 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3275 KANTON 5 12 13 zentrisch fast vollständig auf 2 C. auf 5 Pf. Germania (leichter kleiner Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 20,—
3276 PEKING DP ** 26.5.02, klar auf AK “Chinesische Bauern” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und Feldpost-Briefstempel, Karte mit

Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 20,—

3277 PEKING DP ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
3278P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
3279 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3280 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
3281 SHANGHAI **a 26.9.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
3282 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3283 SHANGHAI DP 17.12.08, 2x klar auf Vordruckbrief der Fa. W. Wolf & Sons mit 2x 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen (1x rückseitig
mit Ankunftsstempel als Entwertung) und L1 “VIA SIBERIA” nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 20,—

3284P SHANHAIKUAN DP, klar und zentrisch, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost mit Auf-
druck, in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 70,—

3285P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3286 SWATAU DP 20.2.05, klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
3287 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3288 TIENTSIN (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
3289 TIENTSIN DP *a 12.5.06, klar auf Ganzsachenkarte 2 C. auf 5 Pfg. Germania mit rückseitigem chines. Text und rotem Stempel nach Shang-

hai mit Ankunftsstempel SHANGHAI DP *b und Zahlenstempel “10" (Briefträgerstempel?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 25,—

3290 TONGKU DP 2.9.05, klar auf farbiger AK “Peking” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und handschriftlichem Absendervermerk “Ar-
beitskommando Pai-tai-ho” an einem Gefreiten in Langfang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 25,—

3291 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

3292 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3293P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-

druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 60,—

3294P TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-
telme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 70,—
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3295P TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3296 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

3297 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3298P TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3299 TSCHINWANGTAU DP 5.2.02, klar auf AK mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und Text nach Dresden mit Ankunftsstempel, Karte mit
Eckbug und Teil der Adresse radiert, doppelt signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

3300P TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 75,—

3301 TSINANFU (CHINA) DP 26.8.10, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 2 C. auf 5 Pfg. mit rückseitig viel Text und sehr dekorativ ge-
malter Blume nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 25,—

3302 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel . [ 50,—
3303 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendun-

gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3304 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . [ 30,—
3305 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

Marokko
3306 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
3307 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 90,—

3308FP 3 Pf. bis 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), 6 Werte komplett tadellos post-
frisch, gepr. Bothe und Gebr. Senf (außer Mi.-Nr. V), Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 900,—

3309 3 Pfg ockerbraun Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marocco” ohne Wertstufe, wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht veraus-
gabt, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 150,—

3310P 5 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . II  ** 140,—
3311P 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— III  ** 140,—
3312P 25 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
3313P 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
3314 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,—

3315 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3316 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigem Punkt einer Falzspur, quasi wie post-

frisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

3317P 10 C. auf 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 85,—
3318 25 C. auf 20 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
3319P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
3320 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3321P 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—

3322 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . 8II(2) [ 100,—
3323 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-

satz sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

3324P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop),
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L.
BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

3325 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3326 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 16I  ** 60,—
3327FP 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, gepr. Steuer BPP. Sehr

schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 160,—

3328P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
3329 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vor-

gefaltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

3330P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
3331P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/II # Eckzahnfehler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/II # 50,—
3332 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

3333 3 P. 75 C. auf 3 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
3334 3 P. 75 C. auf 3 Mark Reichspost in  Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 30,—
3335FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type III mit weißer und roter Nachmalung, farbfrisch, sehr

gut gezähnt, postfrisch mit Oberrand (vorgefaltet, links und rechts etwas angetrennt), sign. W. Brandes, Fotoattest Jäschke-L.
BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 350,—

3336P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos **, Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 250,—

3337P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
3338P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

3339P 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-
lerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 225,—

3340P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
3341P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
3342P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos #, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 340.-. . . 19II # 120,—
3343P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falz-

spur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

3344P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 320.- . . . . . . 19IISp  * 120,—
3345P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 140,—

3346 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)
DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4) ] 40,—

3347P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.- . . . . . . . 21/33 # 220,—

100

Marokko

3348 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,—

3349 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
3350 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
3351P 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
3352 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

3353P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
3354 3 P. 75 C. auf 3 Mark Deutsches Reich in B-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
3355P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 7293 . 32B HAN  * 75,—
3356P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 180,—
3357 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, sign. Gentzsch,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  * 80,—

3358P 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3359P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

3360P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

3362 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3363P 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
3364 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
3365 30 C. auf 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
3366P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 85,—
3367 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3368P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3369P 50 C. auf 40 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 60,—
3370P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise

3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

3371P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3372P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge
Type 4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

3373 1 Pes. a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigstem Falzspurpunkt, links mit vor-
gefaltetem Bogenrand, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  * 60,—

3374P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos gestempelt mit dem alten Stempel TANGER MAROCCO a 17.4.11, Fotobefund Pauligk BPP: “echt und gut erhal-
ten”, Mi. 350.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 100,—

3375P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—

3376P 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 80,—
3377P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . 44  ** 90,—
3378 2 P. 50 C. auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 30,—
3379P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, nach Friedemann-Handbuch in der seltensten Type II/II, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . 44 # 80,—
3380P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

3381FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

3382P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
3383 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
3384P 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos #, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3385P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3386 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14". . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
3387 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! Mi.

130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

3388P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3389 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
3390 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
3391FP 35 C. auf 30 Pf. auf orangeweiß auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf eine punk-

helle Stelle rechts oben keine weiteren Mängel.” Die  punkthelle Stelle muss man suchen, große Rarität! Mi. -.- . . . . . . . . . . .
51y ] 450,—

3392P 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
3393P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3394 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
3395 1 Pes. 25 C. auf 1 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
3396P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck “Marokko”, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH

MAROKKO DP c 11.4.13, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 40,—

3397 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennr. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA  ** 25,—
3398 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
3399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlä-

gen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

3400P 3 Pes. 75 C. auf 3 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
3401P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
3402 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . 58A+57A ] 210,—
3403 6 Pes. 25 C. auf 5 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA  ** 25,—
3404P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., et-

was Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa ] 140,—

3405P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3406P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen

zugezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3407 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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3295P TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3296 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

3297 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3298P TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3299 TSCHINWANGTAU DP 5.2.02, klar auf AK mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe und Text nach Dresden mit Ankunftsstempel, Karte mit
Eckbug und Teil der Adresse radiert, doppelt signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

3300P TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 75,—

3301 TSINANFU (CHINA) DP 26.8.10, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 2 C. auf 5 Pfg. mit rückseitig viel Text und sehr dekorativ ge-
malter Blume nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 25,—

3302 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel . [ 50,—
3303 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendun-

gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3304 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . [ 30,—
3305 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

Marokko
3306 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
3307 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 90,—

3308FP 3 Pf. bis 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), 6 Werte komplett tadellos post-
frisch, gepr. Bothe und Gebr. Senf (außer Mi.-Nr. V), Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 900,—

3309 3 Pfg ockerbraun Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marocco” ohne Wertstufe, wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht veraus-
gabt, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 150,—

3310P 5 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . II  ** 140,—
3311P 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— III  ** 140,—
3312P 25 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
3313P 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
3314 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,—

3315 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3316 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigem Punkt einer Falzspur, quasi wie post-

frisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

3317P 10 C. auf 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 85,—
3318 25 C. auf 20 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
3319P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
3320 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3321P 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—

3322 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . 8II(2) [ 100,—
3323 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-

satz sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

3324P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop),
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L.
BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

3325 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3326 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 16I  ** 60,—
3327FP 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, gepr. Steuer BPP. Sehr

schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 160,—

3328P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
3329 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vor-

gefaltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

3330P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
3331P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/II # Eckzahnfehler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/II # 50,—
3332 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

3333 3 P. 75 C. auf 3 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
3334 3 P. 75 C. auf 3 Mark Reichspost in  Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  * 30,—
3335FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type III mit weißer und roter Nachmalung, farbfrisch, sehr

gut gezähnt, postfrisch mit Oberrand (vorgefaltet, links und rechts etwas angetrennt), sign. W. Brandes, Fotoattest Jäschke-L.
BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 350,—

3336P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos **, Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 250,—

3337P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
3338P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

3339P 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-
lerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 225,—

3340P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
3341P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
3342P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos #, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 340.-. . . 19II # 120,—
3343P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falz-

spur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

3344P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 320.- . . . . . . 19IISp  * 120,—
3345P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 140,—

3346 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO)
DP 30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4) ] 40,—

3347P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.- . . . . . . . 21/33 # 220,—

100

Marokko

3348 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,—

3349 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
3350 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
3351P 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
3352 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

3353P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
3354 3 P. 75 C. auf 3 Mark Deutsches Reich in B-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
3355P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 7293 . 32B HAN  * 75,—
3356P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 180,—
3357 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, sign. Gentzsch,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A  * 80,—

3358P 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3359P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

3360P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
3361FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

3362 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3363P 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
3364 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
3365 30 C. auf 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
3366P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 85,—
3367 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3368P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3369P 50 C. auf 40 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 60,—
3370P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise

3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

3371P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3372P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge
Type 4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

3373 1 Pes. a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur winzigstem Falzspurpunkt, links mit vor-
gefaltetem Bogenrand, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  * 60,—

3374P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos gestempelt mit dem alten Stempel TANGER MAROCCO a 17.4.11, Fotobefund Pauligk BPP: “echt und gut erhal-
ten”, Mi. 350.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 100,—

3375P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—

3376P 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 80,—
3377P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . 44  ** 90,—
3378 2 P. 50 C. auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 30,—
3379P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, nach Friedemann-Handbuch in der seltensten Type II/II, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . 44 # 80,—
3380P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

3381FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

3382P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
3383 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
3384P 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos #, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3385P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3386 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14". . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
3387 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! Mi.

130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

3388P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3389 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
3390 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
3391FP 35 C. auf 30 Pf. auf orangeweiß auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf eine punk-

helle Stelle rechts oben keine weiteren Mängel.” Die  punkthelle Stelle muss man suchen, große Rarität! Mi. -.- . . . . . . . . . . .
51y ] 450,—

3392P 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
3393P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3394 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
3395 1 Pes. 25 C. auf 1 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
3396P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck “Marokko”, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH

MAROKKO DP c 11.4.13, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 40,—

3397 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennr. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA  ** 25,—
3398 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
3399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlä-

gen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

3400P 3 Pes. 75 C. auf 3 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
3401P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
3402 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . 58A+57A ] 210,—
3403 6 Pes. 25 C. auf 5 M. Friedensdruck mit Aufdruck “Marokko”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA  ** 25,—
3404P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., et-

was Patina in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa ] 140,—

3405P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3406P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen

zugezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3407 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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3408 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Marokko Stempel
3409P ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
3410P ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stok-

kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3411P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! 48 ] 100,—
3412P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . 48 ] 200,—
3413 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3414 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3415P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

3416P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3417P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, selte-

ner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

3418P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania
“Marokko”, doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 350,—

3419P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein
noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

3420P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

3421P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . 50 ] 150,—
3422 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck

“Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 25,—

3423P MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 70,—

3424P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr.
47, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

3425P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . 48 # 150,—
3426P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3427P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . 48 ] 100,—
3428P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C.

auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 50,—

3429P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

3430 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
3431P MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . 55IA ] 50,—
3432 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

3433 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. 48 ] 40,—
3434 MOGADOR (MAROKKO) DP 21.8.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und Auf-

druck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 20,—

3435 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
3436 RABAT (MAROKKO) DP 16.6.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, si-

gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 25,—

3437 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . 52 ] 25,—
3438 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3439 SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit

Aufdruck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 20,—

3440P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost
recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 200,—

3441P TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener
Stempel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) # 70,—

3442P TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38,
signiert Mansfeld, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3443P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3444P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3445P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . 48(2) ] 60,—
3446P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3447P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

3448P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
3449 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3450P TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

3451P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . 9 [ 100,—

Türkei
3452 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3453 20 PARA a. 10 Pfg GA-Postkarte von CONSTANTINOPEL 8/9 04 nach Apolda an Hugo Michel, rs. Angebotsliste persischer Briefmarken . P7 [ 20,—
3454P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16(3) ] 300,—

3455P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 220,—

3456P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . NV17 ] 100,—
3457P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-

ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

3458 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

3459 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher
gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20 # 35,—
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3408 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Marokko Stempel
3409P ALKASSAR (MAROKKO) DP 27.12.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 55 IA, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 40,—
3410P ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stok-

kig, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3411P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! 48 ] 100,—
3412P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . 48 ] 200,—
3413 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3414 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3415P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

3416P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3417P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, selte-

ner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

3418P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania
“Marokko”, doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 350,—

3419P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein
noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

3420P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-
nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

3421P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . 50 ] 150,—
3422 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck

“Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 25,—

3423P MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 70,—

3424P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr.
47, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

3425P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . 48 # 150,—
3426P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3427P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . 48 ] 100,—
3428P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C.

auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 50,—

3429P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

3430 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
3431P MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . 55IA ] 50,—
3432 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

3433 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. 48 ] 40,—
3434 MOGADOR (MAROKKO) DP 21.8.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und Auf-

druck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 20,—

3435 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
3436 RABAT (MAROKKO) DP 16.6.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, si-

gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 25,—

3437 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . 52 ] 25,—
3438 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3439 SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit

Aufdruck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 20,—

3440P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost
recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 200,—

3441P TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener
Stempel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) # 70,—

3442P TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38,
signiert Mansfeld, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3443P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3444P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3445P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . 48(2) ] 60,—
3446P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3447P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

3448P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
3449 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3450P TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

3451P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . 9 [ 100,—

Türkei
3452 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3453 20 PARA a. 10 Pfg GA-Postkarte von CONSTANTINOPEL 8/9 04 nach Apolda an Hugo Michel, rs. Angebotsliste persischer Briefmarken . P7 [ 20,—
3454P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16(3) ] 300,—

3455P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 220,—

3456P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . NV17 ] 100,—
3457P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-

ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

3458 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

3459 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher
gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20 # 35,—

102

Marokko Stempel

14

Abbildungen

3371 3392

3388 3399 3400 3401 3405 3406

3369 3370 33933396 34043411 3417

3419 3420 3421 3427 3431 3443 3445

3424 3426 3428 3429 3444 3446 3447

3409 3416 3425 3454 3455 3457

3448 3450 3461 3462 3465 3476

3382 3384 33853415 3418 3412

3423

3441

3442

3463

3470 3474 3475

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

103



3460P 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr.
Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20(2) # 65,—

3461P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “Beule im Innenkreis unter ”T" in Post" auf Briefstück, gestempelt KDPA CONSTANTINOPEL o 25/9/74", tadellos
erhalten, Fotoattest Steuer BPP. Michel unbekannt, dürfte mit ca. 800,— Euro anzusetzen sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20IV ] 250,—

3462P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3463P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3464P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . V21a # 45,—
3465P 5 Gr. waag. Paar tadellos auf ], Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 ] 120,—
3466 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit zentrischer Entwertung KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPE 27.7.75 mit Kreis, Marke nicht ganz

einwandfrei und in der Prägung mit starker Patina, aber recht späte Verwendung, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 # 30,—

3467P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3468P 25 Pf. tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a # 65,—
3469P 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
3470P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3471FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
3472 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
3473P 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTI-

NOPEL 1, dazu noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,etc. ] 375,—

3474P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . V37d # 75,—
3475P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!

(450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 150,—

3476P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
3477P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Michel 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
3478 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3479P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3480P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3481P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3482P 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in der
Zähnung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 75,—

3483P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz
perfekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) # 100,—

3484P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten
links”, sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

3485P 50 Pf. ideal zentrisch und klar gestempelt KDPA Const. 9/8 81 auf Briefstück, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44a ] 130,—
3486P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die

beiden äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwand-
freie Marke in der Mitte des Dreierstreifens!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

3487 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
3488 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
3489P 10 Para bis 2½ Pia., Pfennigausgabe mit Aufdruck, 13 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt (ohne Nr. 5c), Erhaltung unterschiedlich,

teils geprüft, Mi. 1.782.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 a/d # 180,—

3490FP 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler V der Urmarke (Doppelter Querstrich im Kreuz der Krone), tadellos postfrisch. Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Das erste mir bekannt gewordene Exemplar
mit diesem Plattenfehler!” Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Na PF  ** 500,—

3491 10 Para a. 5 Pfg mittelgraupurpur, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 30,—
3492 10 Pa auf 5 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3493 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
3494 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
3495P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 70,—
3496 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
3497P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3498 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3499FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block): “post-

frisch, in guter Erhaltung.” Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

3500P 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz (bei
Durchsicht im Falzbereich etwas hell). In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke, da diese Auflage fast gänzlich aufge-
braucht wurde, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 120,—

3501FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3502P 1 Pia auf 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, bestens gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert), Mi. 90.- . . . . 3b ] 35,—
3503P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz,

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 70,—

3504P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
3505P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
3506 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg orangebraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, sign. Gentzsch u. Thier, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 55,—

3507P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3508 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, rechts ein Zahn kürzer, ansonst

tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 25,—

3509 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt in b-Farbe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3510P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
3511FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen c-Farbe fast zentrisch gestempelt, Mängel, erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP c, Mi.

4000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

3512 10 Para bis 2½ Pia. auf Krone/Adler mit 1½ Pia. gelborange (Nr. 9a) erhöht gepr. Jäschke-L BPP, 6 Werte gestempelt, Mi. 420.- . . . . . . 6/10 # 40,—
3513 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstel-

le, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

3514 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3515P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
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3460P 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr.
Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20(2) # 65,—

3461P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “Beule im Innenkreis unter ”T" in Post" auf Briefstück, gestempelt KDPA CONSTANTINOPEL o 25/9/74", tadellos
erhalten, Fotoattest Steuer BPP. Michel unbekannt, dürfte mit ca. 800,— Euro anzusetzen sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20IV ] 250,—

3462P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3463P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und

gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

3464P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . V21a # 45,—
3465P 5 Gr. waag. Paar tadellos auf ], Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 ] 120,—
3466 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit zentrischer Entwertung KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPE 27.7.75 mit Kreis, Marke nicht ganz

einwandfrei und in der Prägung mit starker Patina, aber recht späte Verwendung, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 # 30,—

3467P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3468P 25 Pf. tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a # 65,—
3469P 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
3470P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3471FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
3472 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
3473P 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTI-

NOPEL 1, dazu noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,etc. ] 375,—

3474P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . V37d # 75,—
3475P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!

(450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 150,—

3476P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
3477P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Michel 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
3478 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3479P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3480P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3481P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3482P 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in der
Zähnung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 75,—

3483P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz
perfekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) # 100,—

3484P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten
links”, sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

3485P 50 Pf. ideal zentrisch und klar gestempelt KDPA Const. 9/8 81 auf Briefstück, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44a ] 130,—
3486P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die

beiden äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwand-
freie Marke in der Mitte des Dreierstreifens!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

3487 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
3488 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
3489P 10 Para bis 2½ Pia., Pfennigausgabe mit Aufdruck, 13 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt (ohne Nr. 5c), Erhaltung unterschiedlich,

teils geprüft, Mi. 1.782.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 a/d # 180,—

3490FP 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler V der Urmarke (Doppelter Querstrich im Kreuz der Krone), tadellos postfrisch. Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Das erste mir bekannt gewordene Exemplar
mit diesem Plattenfehler!” Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Na PF  ** 500,—

3491 10 Para a. 5 Pfg mittelgraupurpur, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 30,—
3492 10 Pa auf 5 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3493 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
3494 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
3495P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 70,—
3496 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosarot, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
3497P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3498 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3499FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block): “post-

frisch, in guter Erhaltung.” Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

3500P 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz (bei
Durchsicht im Falzbereich etwas hell). In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke, da diese Auflage fast gänzlich aufge-
braucht wurde, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 120,—

3501FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3502P 1 Pia auf 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, bestens gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert), Mi. 90.- . . . . 3b ] 35,—
3503P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz,

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 70,—

3504P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
3505P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
3506 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg orangebraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, sign. Gentzsch u. Thier, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 55,—

3507P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3508 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, rechts ein Zahn kürzer, ansonst

tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 25,—

3509 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Pfennig-Ausgabe, tadellos gestempelt in b-Farbe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3510P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
3511FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen c-Farbe fast zentrisch gestempelt, Mängel, erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP c, Mi.

4000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

3512 10 Para bis 2½ Pia. auf Krone/Adler mit 1½ Pia. gelborange (Nr. 9a) erhöht gepr. Jäschke-L BPP, 6 Werte gestempelt, Mi. 420.- . . . . . . 6/10 # 40,—
3513 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstel-

le, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

3514 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
3515P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
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3534 3535 3539 3540 3543 3544 3545 3546 3547 3548

3552 3554 3558 3563 3571 3574 3577

3579 3580 3581 3582 3583 3585

3586 3587 3589 3591 3593 3596

3597 3598 3599 3601 3604 3606 3611

3473 3603 3607 3649

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

105



3516FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 1000,—

3517P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier
Erhaltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

3518 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3519 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, d-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, gepr. Hollmann BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . 7dER  ** 25,—
3520P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich

zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

3521FP 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 180,—
3522FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung.” Die e-Farbe ist gestempelt sehr selten!! Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e # 320,—

3523 1 Piaster a. 20 Pfg mittelultramarin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- 8a  * 30,—
3524FP 1 Pia auf 20 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, tadellos # Fotoattest Hartung “Die Marke zeigt unter UV-Licht sehr schön die typische

reingraue Farbe der c-Farbe. Sie ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Große Rarität!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 450,—

3525FP 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 300,—
3526 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”

nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d [ 20,—

3527FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 900,—

3528P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, gut gezähnt, minimale Stockpünktchen
und eine kleine falzhelle Stelle ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

3529P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel von “KONSTANTINOPEL DP 11.11.90", Fo-
tobefund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 70,—

3530P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
3531P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom linken 1/4 verkürzt”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi

und Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI  * 35,—

3532P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
3533P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Foto-

befund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

3534P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 90,—

3535P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “beide ”1" von “1/4" verkürzt tadellos ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 100,—
3536FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ** Attest Hartung “Die Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Es handelt sich erst um das zweite mir vorliegende Exemplar ... in postfri-
scher Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1600,—

3537FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur,
Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

3538FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung!” In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

3539P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

3540P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
3541 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 400.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 40,—
3542 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
3543P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
3544P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3545P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d  ** 150,—

3546P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3547P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Origi-

nalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d II  * 35,—

3548P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erst-
falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISP  * 160,—

3549 10 Para bis 25 Piaster Reichsdarstellungen, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert Type I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 90,—
3550 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach

Deutschland, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3551FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

3552P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
3553 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . 13II [ 45,—
3554P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als

Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3555P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”, Mi. 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

3556FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3557 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach

Hamburg, Ak.-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

3558P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3559 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg. Reichspost im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung, signiert Hollmann BPP. . . . . . . . 15(4) ] 30,—
3560 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
3561 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
3562FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem “Specimen”-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter
und Kolonien mit Doppeldruck!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

3563P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

3564FP 5 Piaster a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bo-
genrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  ** 200,—
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3613 3616 3623 3630 3632 3650

3635 3639 3643 3644 3652 3682 3685 3690

3700 3701 3706 3714 3715 3716 3717

3614 35883578 35683482

3620 3634 3642 36573555

3638 3689 3704 3708 3711 3721 3739

3719 3720 3726 3741 3742 3747 3751 3755 3758

3766 3769 3771 3779 3780 3781 3784 3788

3730 3718 3733 3740 3763 3805 3816
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3516FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 1000,—

3517P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier
Erhaltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

3518 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3519 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, d-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, gepr. Hollmann BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . 7dER  ** 25,—
3520P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich

zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

3521FP 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 180,—
3522FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung.” Die e-Farbe ist gestempelt sehr selten!! Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e # 320,—

3523 1 Piaster a. 20 Pfg mittelultramarin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- 8a  * 30,—
3524FP 1 Pia auf 20 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, tadellos # Fotoattest Hartung “Die Marke zeigt unter UV-Licht sehr schön die typische

reingraue Farbe der c-Farbe. Sie ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Große Rarität!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 450,—

3525FP 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 300,—
3526 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”

nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d [ 20,—

3527FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 900,—

3528P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, gut gezähnt, minimale Stockpünktchen
und eine kleine falzhelle Stelle ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

3529P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel von “KONSTANTINOPEL DP 11.11.90", Fo-
tobefund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 70,—

3530P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
3531P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom linken 1/4 verkürzt”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi

und Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI  * 35,—

3532P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
3533P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Foto-

befund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

3534P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 90,—

3535P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “beide ”1" von “1/4" verkürzt tadellos ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 100,—
3536FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ** Attest Hartung “Die Marke hat vollen Originalgummi, ist farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Es handelt sich erst um das zweite mir vorliegende Exemplar ... in postfri-
scher Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1600,—

3537FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur,
Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

3538FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung!” In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

3539P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

3540P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
3541 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 400.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 40,—
3542 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
3543P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
3544P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3545P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d  ** 150,—

3546P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3547P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Origi-

nalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d II  * 35,—

3548P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erst-
falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISP  * 160,—

3549 10 Para bis 25 Piaster Reichsdarstellungen, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert Type I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 90,—
3550 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach

Deutschland, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3551FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

3552P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
3553 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . 13II [ 45,—
3554P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als

Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

3555P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”, Mi. 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

3556FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3557 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach

Hamburg, Ak.-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

3558P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3559 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg. Reichspost im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung, signiert Hollmann BPP. . . . . . . . 15(4) ] 30,—
3560 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
3561 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
3562FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem “Specimen”-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter
und Kolonien mit Doppeldruck!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

3563P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

3564FP 5 Piaster a. 1 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bo-
genrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  ** 200,—
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3565 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinen Falzresten, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 55,—

3566 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzspurpunkt, quasi wie postfrisch,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 80,—

3567 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
3568P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3569 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01,

Mi. 62.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

3570 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
3571P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke und mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur,

gepr. Bothe. Auf Type II sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I/IISP  * 80,—

3572FP 10 Piaster a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type I, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, links mit
vorgefaltetem Bogenrand (dieser Haftstellen). In postfrischer Erhaltung eine sehr selten angebotene Marke, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II/I  ** 300,—

3573 10 Piaster a. 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II/I  * 70,—

3574P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II/I tadellos # gepr. Hollmann BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 120,—
3575 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in Type I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3576 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 30,—
3577P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3578P 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 60,—
3579P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
3580P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
3581P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3582P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

3583P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung “echt ... kurzer Zahn unter ”P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die sel-
tenste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

3584FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
“CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung",
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 500,—

3585P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
3586P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 50,—
3587P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 180,—
3588P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert. Mi.

550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 220,—

3589P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit Nachmalung in Rot und Deckweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III  * 45,—

3590 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi
und nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . .

23I/III  * 90,—

3591P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
3592 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, senkrechter Bug, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
3593P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
3594FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 220,—

3595 25 Piaster “fetter” Aufdruck auf 5 Mark ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  NG 45,—
3596P 25 Piaster a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign.

Grobe, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 80,—

3597P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
3598P 25 Piaster in Aufdrucktype II auf 5 Mark gestempelt, ein Fehlzahn unten, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 90,—
3599P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23III  * 80,—
3600FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”

Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 200,—

3601P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund
Hartung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

3602FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf., 5 unverausgabte Werte mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Georg
Bühler und Fotoattest Georg Bühler: “mit postfrischem Originalgummi .. in jeder Beziehung echt und in feiner Erhaltung! SEHR
SELTEN!” Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1100,—

3603P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3604P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 380.- . . . 27I/IV  * 110,—
3605 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3606P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp.

gepr. Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 180,—

3607P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fu-
ßstrich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 225,—

3608 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3609 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 35,—
3610 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
3611P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
3612 10 Pia auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3613P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe sauber gestempelt, mit etwas stumpfer Zähnung oben, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 600,— . . . 34a # 150,—
3614P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, sehr seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a ] 300,—

3615 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . 34b  ** 80,—
3616P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3617 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  * 25,—
3618 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
3619 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3620P 15 Piaster auf 3 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ER  ** 90,—
3621FP 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 250,—

108

Türkei

3622FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Rand auf Luxusbriefstück,Attest Hollmann BPP “ist in allen Belangen echt und völlig tadellos.” Mi. 700,— 35a ] 275,—
3623P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
3624FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -.- . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
3625 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel

und zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

3626 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1
Aktenloch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3627 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

3628 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3629 4 Pia auf 80 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
3630P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
3631 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3632P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3633 10 Piaster a. 2 Mk Germania mit Wz., tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 70,—
3634P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel

nach wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

3635P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 230,—
3636 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. 46b  ** 70,—
3637FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13.

8-9V.” auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): “im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunter-
lage rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...”, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgespro-
chene Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

3638P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

3639P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 50,—
3640 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . 47b  ** 20,—
3641 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3642P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens

signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal
nicht in dieser Qualität! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER # 100,—

3643P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

3644P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3645 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3646 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
3647 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3648 50 C. auf 40 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3649P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3650P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3651 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
3652P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3653 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
3654 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Hollmann BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 30,—
3655P 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

3656FP 100 Centimos auf 80 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 6557 tadellos postfrisch (auch der Rand postfrisch), Fotoattest Hartung:
“in ursprünglicher ungefalteter fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN  ** 360,—

3657P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
3658 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rück-
seitig mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3660 1905, Posteinlieferungsschein mit Ortsvordruck “Jerusalem, (Deutsche Post)” für einen R-Brief vom 19.Sept.1905, der Schein ist ganz
oben Mangelhaft und dort hinterlegt bzw. ausgebessert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Türkei Stempel
3661 KAIS.DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.7.80 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 30,—
3662 KAISERL.DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 21.11.82, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. mittelultramarin . . . . . . . . . V42 ] 30,—
3663 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken

waren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) ] 50,—

3664 CONSTANTINOPEL DP 2 16.3.00, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK “Gruss aus Bethlehem mit 3 Ansichten” mit 20 Para auf 10 Pfg.
Krone/Adler nach Deutschland mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d [ 25,—

3665 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3666 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3667 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3668 JERUSALEM DP 11.9.09 (ohne Stundenangabe), recht klar auf Drucksachenumschlag mit 5 C. Aufdruckmarke nach Giessen, leichte Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 25,—

3669 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3670 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . P17 [ 70,—
3671 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
3672 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3673 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung! 14II ] 20,—
3674P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—
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3565 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinen Falzresten, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 55,—

3566 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzspurpunkt, quasi wie postfrisch,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 80,—

3567 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
3568P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3569 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01,

Mi. 62.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

3570 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
3571P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke und mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur,

gepr. Bothe. Auf Type II sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I/IISP  * 80,—

3572FP 10 Piaster a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type I, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, links mit
vorgefaltetem Bogenrand (dieser Haftstellen). In postfrischer Erhaltung eine sehr selten angebotene Marke, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II/I  ** 300,—

3573 10 Piaster a. 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II/I  * 70,—

3574P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II/I tadellos # gepr. Hollmann BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 120,—
3575 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in Type I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3576 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 30,—
3577P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3578P 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 60,—
3579P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
3580P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
3581P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
3582P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

3583P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung “echt ... kurzer Zahn unter ”P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die sel-
tenste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

3584FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
“CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung",
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 500,—

3585P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
3586P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 50,—
3587P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 180,—
3588P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert. Mi.

550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 220,—

3589P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit Nachmalung in Rot und Deckweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III  * 45,—

3590 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi
und nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . .

23I/III  * 90,—

3591P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 120,—
3592 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, senkrechter Bug, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
3593P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
3594FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 220,—

3595 25 Piaster “fetter” Aufdruck auf 5 Mark ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  NG 45,—
3596P 25 Piaster a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign.

Grobe, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 80,—

3597P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
3598P 25 Piaster in Aufdrucktype II auf 5 Mark gestempelt, ein Fehlzahn unten, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 90,—
3599P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23III  * 80,—
3600FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”

Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 200,—

3601P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund
Hartung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

3602FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf., 5 unverausgabte Werte mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Georg
Bühler und Fotoattest Georg Bühler: “mit postfrischem Originalgummi .. in jeder Beziehung echt und in feiner Erhaltung! SEHR
SELTEN!” Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1100,—

3603P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3604P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 380.- . . . 27I/IV  * 110,—
3605 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3606P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp.

gepr. Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 180,—

3607P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fu-
ßstrich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 225,—

3608 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3609 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 35,—
3610 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
3611P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
3612 10 Pia auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3613P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe sauber gestempelt, mit etwas stumpfer Zähnung oben, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 600,— . . . 34a # 150,—
3614P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, sehr seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a ] 300,—

3615 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . 34b  ** 80,—
3616P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3617 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  * 25,—
3618 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
3619 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3620P 15 Piaster auf 3 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ER  ** 90,—
3621FP 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 250,—
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3622FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Rand auf Luxusbriefstück,Attest Hollmann BPP “ist in allen Belangen echt und völlig tadellos.” Mi. 700,— 35a ] 275,—
3623P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
3624FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -.- . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
3625 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel

und zurück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

3626 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1
Aktenloch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3627 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

3628 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3629 4 Pia auf 80 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
3630P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
3631 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3632P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3633 10 Piaster a. 2 Mk Germania mit Wz., tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 70,—
3634P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel

nach wie vor unterbewertete Marke! Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

3635P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 230,—
3636 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. 46b  ** 70,—
3637FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13.

8-9V.” auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): “im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunter-
lage rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...”, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgespro-
chene Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

3638P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

3639P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 50,—
3640 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . 47b  ** 20,—
3641 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3642P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens

signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal
nicht in dieser Qualität! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER # 100,—

3643P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm
selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

3644P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
3645 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3646 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
3647 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3648 50 C. auf 40 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3649P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3650P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3651 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
3652P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3653 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
3654 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Hollmann BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 30,—
3655P 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

3656FP 100 Centimos auf 80 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 6557 tadellos postfrisch (auch der Rand postfrisch), Fotoattest Hartung:
“in ursprünglicher ungefalteter fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN  ** 360,—

3657P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
3658 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rück-
seitig mit Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3660 1905, Posteinlieferungsschein mit Ortsvordruck “Jerusalem, (Deutsche Post)” für einen R-Brief vom 19.Sept.1905, der Schein ist ganz
oben Mangelhaft und dort hinterlegt bzw. ausgebessert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Türkei Stempel
3661 KAIS.DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.7.80 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 30,—
3662 KAISERL.DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 21.11.82, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. mittelultramarin . . . . . . . . . V42 ] 30,—
3663 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken

waren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) ] 50,—

3664 CONSTANTINOPEL DP 2 16.3.00, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK “Gruss aus Bethlehem mit 3 Ansichten” mit 20 Para auf 10 Pfg.
Krone/Adler nach Deutschland mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d [ 25,—

3665 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher si-
gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3666 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3667 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3668 JERUSALEM DP 11.9.09 (ohne Stundenangabe), recht klar auf Drucksachenumschlag mit 5 C. Aufdruckmarke nach Giessen, leichte Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 25,—

3669 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3670 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . P17 [ 70,—
3671 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
3672 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
3673 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung! 14II ] 20,—
3674P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—
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Türkei Militärmission
3675 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak

505....”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3676 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Neuguinea
3677FP 2 Mark dunkelgelbgrün Paketmarke der Neuguinea-Compagnie ungebraucht ohne Gummi im gleichen Motiv wie die bekannte Paketkarte.

Etwas unregelmäßige Zähnung. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 200,—

3678P 2 M. Ganzsachen-Paketkarte der Neu Guinea Comapagnie, ungebraucht, 2 kleine Flecken und leichte Bugspuren, 400,- . . . . . . . . . . . . PK1 [ 120,—
3679 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt. . . . . . . . . . . 150,—
3680 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 11.2.97, signiert . . . . . . . . . . . V50d ] 35,—
3681 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3682P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
3683FP 3 bis 50 Pfg BERNER AUSGABE 1897, hergestellt für das Büro des Weltpostverein in Bern. Die Berner Ausgabe

“Deutsch-Neuguinea” zeigt gegenüber der regulären Ausgabe im insbesonderem bei den 3, 5, 25 u 50 Pfg-Marke abweichende
Farbnuancen der Urmarken und ist durchgängig mit besonders kräftigem und sehr glänzenden Aufdruck versehen. Kompletter
Satz in fehlerfreier postfrischer Erhaltung, leichte Gummimatte Stellen bei der 3 Pfg sowie ein senkr. Gummibug bei der 5
Pfg-Marke sind herstellungsbedingt (keine Mängel). Die 20 u. 25 Pfg-Marke ist versehentlich signiert Jäschke-L. BPP, alle
anderen unsigniert. Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 B  ** 1500,—

3684 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
3685P 3 Pfg hellocker, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, links ein Zahn kleiner Stockfleck, sonst tadellose Erhaltung, Foto-

befund Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 160,—

3686 3 Pfg hellocker, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 800.- für * . . . . . 1e  (*) 80,—
3687 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 3b  * 60,—
3688 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 15.11.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
3689P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
3690P 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3691 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3692 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 8.2.01, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3693 50 Pf. Viererblock postfrisch, Gummi minimal tropisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 40,—
3694 3 Pfg. bis 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf 8 Kabinett-Briefstücken mit durchgehend klaren Entwertungen. . . . . . . . . . . . . . 7/14 ] 40,—
3695 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz farbfrisch und tadellos ungebraucht, 10 Pfg sign. Bothe BPP, 5 Mk sign. M. Kurt Maier Berlin,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 90,—

3696 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 40,—
3697 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3698 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
3699 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HERBERTSHÖHE DNG 2.11.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3700P 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
3701P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3702 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., bedarfsgebraucht mit auf dieser Wertstufe nicht häufigem blauen Stempel “HERBERTSHÖHE 10/6 01", kleiner

Stempeldurchschlag, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- + ARGE 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

3703 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gläsel u. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 80,—

3704P 5 Mark Kaiserjacht auf Luxus-], gepr. Bothe BPP und Pfenniger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3705 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und so gut wie nicht sichtbarer Falzspur, wie

postfrisch wirkend, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IAI  * 20,—

3706P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3707 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert . . . 9 ] 25,—
3708P DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück

an 2 Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—

3709 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
3710 HERBERTSHÖHE DNG 10.6.01, klarer Abschlag in blau auf Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit Text nach Dömitz mit Ankunftsstempel. . . . . . . P9 [ 100,—
3711P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

3712 KAEWIENG 12 3 14, zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3713 KIETA DNG 18.1.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 11 ] 30,—

Ostafrikanische Seenpost
3714P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert

mit Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

3715P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—
3716P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogen-

rand, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 75,—

3717P 25 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sc  ** 60,—

Lamu
3718P LAMU 5 Pf. auf Briefstück, gestempelt LAMU 17/1/90 gepr. Friedemann, Stempel Sorte I, vorderseitig Schürfung, Mi. 600,— . . . . . . . . VL40II ] 100,—
3719P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL42c ] 180,—

Zanzibar
3720P 20 Pf. gestempelt ZANZIBAR auf kleinem ], Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48b ] 50,—
3721P ZANZIBAR KDPA 1.1.91, Gefälligkeitsstempel je zentr auf Briefstück 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler. Diese Ausgabe gibt es nur mit diesem

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ40/42 ] 200,—

Deutsch-Ostafrika
3722 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und

Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 50,—

3723 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
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Türkei Militärmission
3675 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak

505....”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3676 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Neuguinea
3677FP 2 Mark dunkelgelbgrün Paketmarke der Neuguinea-Compagnie ungebraucht ohne Gummi im gleichen Motiv wie die bekannte Paketkarte.

Etwas unregelmäßige Zähnung. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 200,—

3678P 2 M. Ganzsachen-Paketkarte der Neu Guinea Comapagnie, ungebraucht, 2 kleine Flecken und leichte Bugspuren, 400,- . . . . . . . . . . . . PK1 [ 120,—
3679 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt. . . . . . . . . . . 150,—
3680 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 11.2.97, signiert . . . . . . . . . . . V50d ] 35,—
3681 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3682P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
3683FP 3 bis 50 Pfg BERNER AUSGABE 1897, hergestellt für das Büro des Weltpostverein in Bern. Die Berner Ausgabe

“Deutsch-Neuguinea” zeigt gegenüber der regulären Ausgabe im insbesonderem bei den 3, 5, 25 u 50 Pfg-Marke abweichende
Farbnuancen der Urmarken und ist durchgängig mit besonders kräftigem und sehr glänzenden Aufdruck versehen. Kompletter
Satz in fehlerfreier postfrischer Erhaltung, leichte Gummimatte Stellen bei der 3 Pfg sowie ein senkr. Gummibug bei der 5
Pfg-Marke sind herstellungsbedingt (keine Mängel). Die 20 u. 25 Pfg-Marke ist versehentlich signiert Jäschke-L. BPP, alle
anderen unsigniert. Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 B  ** 1500,—

3684 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
3685P 3 Pfg hellocker, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, links ein Zahn kleiner Stockfleck, sonst tadellose Erhaltung, Foto-

befund Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 160,—

3686 3 Pfg hellocker, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 800.- für * . . . . . 1e  (*) 80,—
3687 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 3b  * 60,—
3688 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 15.11.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
3689P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
3690P 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3691 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3692 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSPRT 8.2.01, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3693 50 Pf. Viererblock postfrisch, Gummi minimal tropisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 40,—
3694 3 Pfg. bis 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf 8 Kabinett-Briefstücken mit durchgehend klaren Entwertungen. . . . . . . . . . . . . . 7/14 ] 40,—
3695 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz farbfrisch und tadellos ungebraucht, 10 Pfg sign. Bothe BPP, 5 Mk sign. M. Kurt Maier Berlin,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 90,—

3696 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 40,—
3697 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3698 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
3699 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HERBERTSHÖHE DNG 2.11.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3700P 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
3701P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3702 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., bedarfsgebraucht mit auf dieser Wertstufe nicht häufigem blauen Stempel “HERBERTSHÖHE 10/6 01", kleiner

Stempeldurchschlag, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- + ARGE 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

3703 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gläsel u. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 80,—

3704P 5 Mark Kaiserjacht auf Luxus-], gepr. Bothe BPP und Pfenniger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3705 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und so gut wie nicht sichtbarer Falzspur, wie

postfrisch wirkend, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IAI  * 20,—

3706P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3707 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert . . . 9 ] 25,—
3708P DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück

an 2 Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—

3709 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
3710 HERBERTSHÖHE DNG 10.6.01, klarer Abschlag in blau auf Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit Text nach Dömitz mit Ankunftsstempel. . . . . . . P9 [ 100,—
3711P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

3712 KAEWIENG 12 3 14, zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
3713 KIETA DNG 18.1.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 11 ] 30,—

Ostafrikanische Seenpost
3714P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert

mit Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

3715P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—
3716P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogen-

rand, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 75,—

3717P 25 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sc  ** 60,—

Lamu
3718P LAMU 5 Pf. auf Briefstück, gestempelt LAMU 17/1/90 gepr. Friedemann, Stempel Sorte I, vorderseitig Schürfung, Mi. 600,— . . . . . . . . VL40II ] 100,—
3719P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL42c ] 180,—

Zanzibar
3720P 20 Pf. gestempelt ZANZIBAR auf kleinem ], Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48b ] 50,—
3721P ZANZIBAR KDPA 1.1.91, Gefälligkeitsstempel je zentr auf Briefstück 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler. Diese Ausgabe gibt es nur mit diesem

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ40/42 ] 200,—

Deutsch-Ostafrika
3722 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und

Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 50,—

3723 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
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3724 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . P2 [ 80,—
3725 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . P6 [ 30,—
3726P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . VO37e ] 50,—
3727P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und

20 Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel je-
weils einzeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

3728 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 TANGA 26.7.99, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
3729 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
3730P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr.

Steuer VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

3731 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, kpl. Aufdrucksatz, 5 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 50,—
3732 2, 3, 10 und 25 Pesa auf Krone/Adler je ungebraucht, dazu 5 Pesa und 25 Pesa Type II gestempelt, diese erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  */# 40,—

3733P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (220,- +) . . . . 1/5 #/] 80,—
3734FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte je mit zusätzlichem Handstempelaufdruck “Werthlos” in tadelloser Erhaltung.

Dabei besonders beachtenswert: Der 3 Pf.-Wert zeigt den Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”! Ausführliches Foto-
attest Steuer BPP, Mi. 3500,— ohne Berücksichtigung des Plattenfehlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  (*) 1400,—

3735 1. Ausgabe Kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von MOHORRO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3736 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3737 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
3738 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
3739P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
3740P 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3741P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
3742P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
3743 10 Pesa a. 20 Pfg violettultramarin, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3744 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . 5I  ** 60,—
3745 25 Pesa auf 50 Pf. vom Oberrand, postfrisch, Pracht, leichte Gummitönungen im oberen Bereich bzw. im Oberrand, Mi. 150.- . . . . . . . . 5I  ** 30,—
3746 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
3747P 25 P auf 50 Pfg rötlichbraun mit Aufdrucktype II, tadellos gestempelt, gepr. Pauligk, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 30,—
3748 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 45,—
3749P 2 Pesa auf 3 Pfg. hellockerbraun auf Drucksachenumschlag (oben beschnitten) aus DAR-ES-SALAAM 16.3.99 an das Dampfschiff

VALDIVIA Deutsche Tiefsee-Expedition (L2), seltene Empfängeradresse! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 200,—

3750 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
3751P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3752 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
3753FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3754FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Aufdruck “Specimen”, 8 postfrische Kabinett-Stücke mit Ober-
rand (dort mit Erstfalz), signiert - selten! (2700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 1100,—

3755P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,— . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3756 3 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block (geringfügig angetrennt) aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unter-

rand, je einzeln gestempelt DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(8) # 50,—

3757FP 5 Pesa Kaiserjacht mit Plattenfehler I, farbfrisch und gut gezähnt auf Luxus-Briefstück mit klarem, plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Stem-
pel “MIKINDANI 30/4 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I ] 200,—

3758P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 50,—

3759 15 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt
DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) # 80,—

3760P 25 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestem-
pelt DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(8) # 120,—

3761 1 Rupie Kaiserjacht, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
3762 1 R. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
3763P 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Er-

haltung, Mi. 226.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

3764P 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner
Falzspur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

3765 2 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3766P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
3767FP 3 Rupien vertauschtes Mittelstück gestempelt, Fotobefund Hartung: “leichte Mängel (Hinterlegung in der Mitte)”, optisch schönes Stück, Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI # 150,—

3768P 3 R. Kaiserjacht ohne Wz., rechts oberes Eckrandstück (Bug im Oberrand), farbfrisch, postfrisch, sign. Bühler u. Gentzsch, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b  ** 150,—

3769P 3 Rupien ohne Wz. tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b  * 75,—
3770 3 Rupien Kaiserjacht in b-Farbe, # min. erh. gepr. Pauligk BPP, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 35,—
3771P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3772FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt “BUKOBA 8/2/12", gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: ”farb-

frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

3773P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal
fleckig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

3774 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel “AMANI”, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3775FP 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, postfrisch mit leicht vorgefaltetem Unterrand mit HAN “H 3295", rechts ein kurzer Zahn, sonst tadellose

Erhaltung. Dies Hausauftragsnummer ist bei dieser Marke nicht im Michel-Katalog aufgeführt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) . . .
28a HAN  ** 200,—

3776P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3777P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3778 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3779P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3780P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,—. . . . 29I # 130,—
3781P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 50,—
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Deutsch-Ostafrika

3782 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel “KILWA DOA 16.9.13" . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
3783 45 H. Kaiserjacht im Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
3784P 60 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 90,—
3785 1 R. Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . 38IIB  ** 60,—
3786 1 Rupie Kaiserjacht im Kriegsdruck mit B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  * 20,—
3787 2 R. Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisches rechtes Randstück, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38  ** 55,—

3788P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
3789P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3790P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
3791 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  * 20,—
3792P 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und

dem Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

3793 2 1/2 Heller Wuga-Ausgabe in Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 25,—
3794 2 1/2 Heller Wuga-Ausgabe in Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  (*) 30,—
3795P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
3796P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
3797FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, farbfrisches, einwandfrei erhaltenes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 1700,— . . . . V  (*) 500,—
3798 FRANKIERT mit / 1/2 H. Vorausfrankierung mit violettem Dienstsiegel von Morogoro auf Brief nach Daressalam, Aufgabe MITTELLANDBAHN

b 16. 3.16, sign. Richter (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3799 Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit violettem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU3 [ 160,—

3800 2 1/2 + 2 1/2 H. schwärzlichbraun und 7 1/2 + 7 1/2 H. rot, zwei waager. Typenpaare, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, übli-
che kleine Unebenheiten bzw. Nr. III Type II kleine dünne Stelle, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIW1,IVW1  (*) 80,—

3801 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3802 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
3803 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Falt-

spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3804 ARUSCHA 16.11 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3805P ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
3806 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
3807P ARUSCHA 7.8 15, Kriegsdatum, je klar auf senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel: “Zensur passiert DOA”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

3808 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
3809 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3810 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3811P BAGAMOJO 5/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3812 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3813 BISMARCKBURG 19 4 03 klar und zentrisch auf 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3814 BISMARCKBURG 27 10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 20,—
3815 BISMARCKBURG 5 7 02 klar und zentrisch auf 20 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
3816P BUIKO 21.3, ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 70,—
3817 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3818 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
3819P BUKOBA 19/5 16, Kriegsdatum mit großer 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
3820 DAR-ES-.SALAAM, 18 12 95, Arge Type 2, ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler nach Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 20,—
3821 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3822 DARESSALAM a 26/12 10, Arge Type 5, klar auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
3823 DARESSALAM a 6/6 12, Arge Type 5, klar auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
3824 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3825P DARESSALAM c 25.6.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, 2mal klar auf Briefstück mit 2 Stück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3826P DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3827 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3828P DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3829 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3830P DODOMA 22.2 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3831 DODOMA 25.5 14 und IRINGA 17/11 03, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller bzw. 25 Pesa Schiffszeichnung . 35,17 ] 30,—
3832 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3833 HANDENI DOA 27.11.12, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert. . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3834 IRINGA 15/7 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3835 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3836 KIGOMA 7/8 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3837 KILIMATINDE 10/1 97, blau, zentrisch auf 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
3838 KILIMATINDE 18 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von

Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

3839 KILIMATINDE 26 5 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von
Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3840 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3841 KILOSSA 23.11.09, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3842 KILOSSA 26 5 16, Kriegsdatum mit großer 16 zentrisch auf 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3843 KILWA  28 11 15, Arge Type 2, Kriegsdatum zentrisch klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3844P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3845P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-

was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

3846P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3847 KONDOA-IRANGI 18.5 14, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3848 KONDOA-IRANGI 27.12 07, klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
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3724 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . P2 [ 80,—
3725 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . P6 [ 30,—
3726P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . VO37e ] 50,—
3727P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und

20 Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel je-
weils einzeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

3728 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 TANGA 26.7.99, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
3729 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
3730P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr.

Steuer VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

3731 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, kpl. Aufdrucksatz, 5 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 50,—
3732 2, 3, 10 und 25 Pesa auf Krone/Adler je ungebraucht, dazu 5 Pesa und 25 Pesa Type II gestempelt, diese erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  */# 40,—

3733P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (220,- +) . . . . 1/5 #/] 80,—
3734FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte je mit zusätzlichem Handstempelaufdruck “Werthlos” in tadelloser Erhaltung.

Dabei besonders beachtenswert: Der 3 Pf.-Wert zeigt den Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”! Ausführliches Foto-
attest Steuer BPP, Mi. 3500,— ohne Berücksichtigung des Plattenfehlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  (*) 1400,—

3735 1. Ausgabe Kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von MOHORRO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3736 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3737 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
3738 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
3739P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
3740P 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3741P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
3742P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
3743 10 Pesa a. 20 Pfg violettultramarin, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3744 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . 5I  ** 60,—
3745 25 Pesa auf 50 Pf. vom Oberrand, postfrisch, Pracht, leichte Gummitönungen im oberen Bereich bzw. im Oberrand, Mi. 150.- . . . . . . . . 5I  ** 30,—
3746 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
3747P 25 P auf 50 Pfg rötlichbraun mit Aufdrucktype II, tadellos gestempelt, gepr. Pauligk, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 30,—
3748 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 45,—
3749P 2 Pesa auf 3 Pfg. hellockerbraun auf Drucksachenumschlag (oben beschnitten) aus DAR-ES-SALAAM 16.3.99 an das Dampfschiff

VALDIVIA Deutsche Tiefsee-Expedition (L2), seltene Empfängeradresse! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 200,—

3750 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
3751P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
3752 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
3753FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier

Erhaltung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3754FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Aufdruck “Specimen”, 8 postfrische Kabinett-Stücke mit Ober-
rand (dort mit Erstfalz), signiert - selten! (2700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 1100,—

3755P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,— . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3756 3 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block (geringfügig angetrennt) aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unter-

rand, je einzeln gestempelt DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(8) # 50,—

3757FP 5 Pesa Kaiserjacht mit Plattenfehler I, farbfrisch und gut gezähnt auf Luxus-Briefstück mit klarem, plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Stem-
pel “MIKINDANI 30/4 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I ] 200,—

3758P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 50,—

3759 15 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt
DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) # 80,—

3760P 25 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestem-
pelt DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(8) # 120,—

3761 1 Rupie Kaiserjacht, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
3762 1 R. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
3763P 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Er-

haltung, Mi. 226.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

3764P 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner
Falzspur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

3765 2 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3766P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
3767FP 3 Rupien vertauschtes Mittelstück gestempelt, Fotobefund Hartung: “leichte Mängel (Hinterlegung in der Mitte)”, optisch schönes Stück, Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI # 150,—

3768P 3 R. Kaiserjacht ohne Wz., rechts oberes Eckrandstück (Bug im Oberrand), farbfrisch, postfrisch, sign. Bühler u. Gentzsch, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b  ** 150,—

3769P 3 Rupien ohne Wz. tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b  * 75,—
3770 3 Rupien Kaiserjacht in b-Farbe, # min. erh. gepr. Pauligk BPP, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 35,—
3771P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3772FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt “BUKOBA 8/2/12", gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: ”farb-

frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

3773P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal
fleckig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

3774 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel “AMANI”, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
3775FP 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, postfrisch mit leicht vorgefaltetem Unterrand mit HAN “H 3295", rechts ein kurzer Zahn, sonst tadellose

Erhaltung. Dies Hausauftragsnummer ist bei dieser Marke nicht im Michel-Katalog aufgeführt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) . . .
28a HAN  ** 200,—

3776P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3777P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3778 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3779P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3780P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,—. . . . 29I # 130,—
3781P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 50,—
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3782 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel “KILWA DOA 16.9.13" . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
3783 45 H. Kaiserjacht im Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
3784P 60 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 90,—
3785 1 R. Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . 38IIB  ** 60,—
3786 1 Rupie Kaiserjacht im Kriegsdruck mit B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  * 20,—
3787 2 R. Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisches rechtes Randstück, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38  ** 55,—

3788P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
3789P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
3790P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
3791 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  * 20,—
3792P 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und

dem Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

3793 2 1/2 Heller Wuga-Ausgabe in Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 25,—
3794 2 1/2 Heller Wuga-Ausgabe in Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  (*) 30,—
3795P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
3796P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
3797FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, farbfrisches, einwandfrei erhaltenes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 1700,— . . . . V  (*) 500,—
3798 FRANKIERT mit / 1/2 H. Vorausfrankierung mit violettem Dienstsiegel von Morogoro auf Brief nach Daressalam, Aufgabe MITTELLANDBAHN

b 16. 3.16, sign. Richter (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3799 Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit violettem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU3 [ 160,—

3800 2 1/2 + 2 1/2 H. schwärzlichbraun und 7 1/2 + 7 1/2 H. rot, zwei waager. Typenpaare, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, übli-
che kleine Unebenheiten bzw. Nr. III Type II kleine dünne Stelle, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIIW1,IVW1  (*) 80,—

3801 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
3802 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
3803 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Falt-

spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—
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3804 ARUSCHA 16.11 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3805P ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
3806 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
3807P ARUSCHA 7.8 15, Kriegsdatum, je klar auf senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück mit beigesetztem rotem Zen-

sur-Rundstempel: “Zensur passiert DOA”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

3808 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
3809 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3810 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3811P BAGAMOJO 5/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3812 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3813 BISMARCKBURG 19 4 03 klar und zentrisch auf 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
3814 BISMARCKBURG 27 10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 20,—
3815 BISMARCKBURG 5 7 02 klar und zentrisch auf 20 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
3816P BUIKO 21.3, ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 70,—
3817 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3818 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
3819P BUKOBA 19/5 16, Kriegsdatum mit großer 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
3820 DAR-ES-.SALAAM, 18 12 95, Arge Type 2, ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler nach Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 20,—
3821 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 R. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
3822 DARESSALAM a 26/12 10, Arge Type 5, klar auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
3823 DARESSALAM a 6/6 12, Arge Type 5, klar auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
3824 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3825P DARESSALAM c 25.6.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, 2mal klar auf Briefstück mit 2 Stück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3826P DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3827 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3828P DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3829 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3830P DODOMA 22.2 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3831 DODOMA 25.5 14 und IRINGA 17/11 03, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller bzw. 25 Pesa Schiffszeichnung . 35,17 ] 30,—
3832 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3833 HANDENI DOA 27.11.12, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert. . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3834 IRINGA 15/7 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3835 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3836 KIGOMA 7/8 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3837 KILIMATINDE 10/1 97, blau, zentrisch auf 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
3838 KILIMATINDE 18 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von

Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

3839 KILIMATINDE 26 5 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von
Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3840 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3841 KILOSSA 23.11.09, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3842 KILOSSA 26 5 16, Kriegsdatum mit großer 16 zentrisch auf 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3843 KILWA  28 11 15, Arge Type 2, Kriegsdatum zentrisch klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3844P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
3845P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft), et-

was höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

3846P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3847 KONDOA-IRANGI 18.5 14, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3848 KONDOA-IRANGI 27.12 07, klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—

113

Deutsch-Ostafrika Stempel

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

113



3849 LANGENBURG 13 12 05, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3850 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3851 LANGENBURG 19.9.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
3852P LEGANGA 7.3 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3853P LEGANGA DOA 17.12.13, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, minimal flek-

kig, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 50,—

3854 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3855 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3856 LINDI 27 8; ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3857 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3858 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3859 MAHENGE 17 4 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3860 MAHENGE 4 6 08 auf Postanweisungsabschnitt 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3861 MAHENGE 6 12 04 klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3862 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . P18 [ 25,—
3863 MIKINDANI 31 10 04, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt mit senkrechtem Paar 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 15(2) ] 35,—
3864 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3865 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3866P MKALAMA 28.2 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 120,—
3867P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3868P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3869P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . 32 ] 100,—
3870P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 40,—
3871P MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3872 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . 32 ] 25,—
3873 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3874P MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3875P MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3876P MOHORO 17/6 16, Kriegsdatum seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3877P MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3878P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3879P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3880 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3881 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 30,—

3882 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3883P MOROGORO 21/7 16, Kriegsdatum seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . 31 ] 75,—
3884 MOROGORO 24 12, Kriegdatum (1915 ohne Jahreszahl) klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3885 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3886P MOROGORO 31/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 31 ] 75,—
3887 MOROGORO 4/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3888P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3889 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3890 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3891 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
3892 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3893 MUANSA 22 8 15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3894 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3895FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . 32 # 200,—
3896FP MUSOMA, wie üblich zart in typisch graulila Farbnuance auf 20 Heller Schiffszeichnung, Stempelrarität, gepr. Bothe . . . . . . . . 34 # 500,—
3897FP MUSOMA, wie üblich zart in typisch graulila Farbnuance auf 45 Heller Schiffszeichnung, Stempelrarität, gepr. Bothe . . . . . . . . 36 # 500,—
3898P NGOMENI 22.2 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3899P NGOMENI 29.4 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3900P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3901 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi.

93.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3902P RUANDA 25 5 15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3903P RUANDA 26.1 12, zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3904P RUANDA 3.3 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung (leichte Zahnverkürzung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3905P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3906 SADANI 27/12 15, Arge Type 2, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3907 SADANI 30/4 09, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3908 SADANI DOA 1.4.10., recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

3909P SALALE 14.5, klar und fast zentrisch auf  30Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 200,—
3910P SALALE DOA 17.10..., klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 150,—

3911P SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3912 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3913P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3914P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3915P SOGA 28.4 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3916P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3917P SOGA 6.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3918P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3919P SSONGEA 17/4 00, je zentrisch auf R-Satzbrief der 2. Ausgabe 2 bis 25 Pesa Krone/Adler nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 180,—
3920P SSONGEA 2/6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3921P TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—
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3922 TABORA 6.7.16, Arge Type 2, je Kriegsdatum auf Briefstück mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3923 TABORA 7.1.05 (Jahreszahl handschriftlich), recht klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 5 Pesa Kaiseryacht,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

3924P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
3925 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3926P TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3927P TSCHOLE 15/10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 45,—
3928P TSCHOLE 25 4 14, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 60,—
3929 TSCHOLE DOA 31.12.07, klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 25,—

3930 UDJIDJI DOA 1.1.13, klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Tabora mit Ankunftsstempel, minimal
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 30,—

3931 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser
gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,15 ] 25,—

3932 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
3933 USUMBURA 20 11 06, klar auf kleinformatiger Drucksache mit 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
3934 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
3935 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,11,23 ] 35,—

3936 USUMBURA 28 8 05, klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 15,—
3937 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3938 USUMBURA DOA 9.3.07, recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen via Daressalaam nach Deutschland mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

3939FP UTETE 1.4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf  7½ Heller Schiffszeichnung. . 32 # 500,—
3940FP UTETE 15.6, zart und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3941FP UTETE 16.12 15, Kriegsdatum, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 450,—
3942FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
3943FP UTETE 30.8 16, Kriegsdatum mit sehr seltener kleiner Jahreszahl 16, Stempelrarität zart, zentrisch und fast vollständig auf Brief-

stück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 750,—

3944FP UTETE DOA 13.12...., klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht,
signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 200,—

3945P WIEDHAFEN 17/2 00, klar und zentrisch auf Briefstück mit 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
3946P WIEDHAFEN 25/10 01, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3947P WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . 24 ] 50,—
3948 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3949 WILHELMSTHAL 6 7 01, blau, ideal klarer Abschlag auf blanko GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 25,—
3950 WUGIRI 9/10 06, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3951 WUGIRI DOA 6.3.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3952P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . 32 ] 170,—
3953 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. 32 ] 20,—
3954 MITTELLANDBAHN (DOA) BAHNPOST ZUG 34 b 20.3.13, recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 31 ] 30,—
3955P FELDPOSTSTATION 2, 5.10.17, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3956 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 7 10 14 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3957 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 29.10.14, klar auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
3958 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

DOA - Besetzung Mafia
3959P 7 1/2 Heller mit Aufdruck “G.R. MAFIA” in violett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 100,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3960 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3961 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach
Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3962 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe
in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3963 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe
in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3964 1914, großes Original-Foto von der SMS Kaiser in Lüderitzbucht mit Matrosen und vielen Besuchern, beschriftet mit Datierung, Randspuren [ 20,—
3965 10 Pfg Krone/Adler “Deutsch-Südwest-Afrika”, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P2, Urkarte P25/02) mit rücks. Bildzudruck von drei versch.

Eingeborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile “Gruß aus Süd-Afrika” (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

3966 5 Pfg Krone/Adler “Deutsch-Südwest-Afrika”, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P1, Urkarte P36I) mit rücks. Bildzudruck von drei versch. Ein-
geborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile “Gruß aus Süd-Afrika” (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

3967 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
3968 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
3969 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Hand-

buch ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

3970P 2 Mk  Ziffer dunkelrotkarmin, auf Luxus-Formularabschnitt mit herrlich klarem Stempel “GIBEON 8/12 99", Steuer-Hdb. 400.-. . . . . . . . VS37e ] 80,—
3971P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
3972 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisch, mit herrlich klarem Stempel “SWAKOPMUND 12/2 00" auf Formularabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 25,—
3973 50 Pf. zentrisch gestempelt SWAKOPMUND 21/1 98 auf Paketkartenausschnitt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
3974 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur

durch die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3975FP 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch, u. a. sign. Richter, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 300,—

3976P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friede-
mann-Handbuch um einen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . .

1f Abart  * 150,—
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3849 LANGENBURG 13 12 05, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3850 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3851 LANGENBURG 19.9.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
3852P LEGANGA 7.3 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3853P LEGANGA DOA 17.12.13, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, minimal flek-

kig, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 50,—

3854 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3855 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
3856 LINDI 27 8; ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3857 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3858 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3859 MAHENGE 17 4 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3860 MAHENGE 4 6 08 auf Postanweisungsabschnitt 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
3861 MAHENGE 6 12 04 klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3862 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . P18 [ 25,—
3863 MIKINDANI 31 10 04, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt mit senkrechtem Paar 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 15(2) ] 35,—
3864 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3865 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3866P MKALAMA 28.2 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 120,—
3867P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3868P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3869P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . 32 ] 100,—
3870P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 40,—
3871P MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3872 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . 32 ] 25,—
3873 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3874P MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3875P MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3876P MOHORO 17/6 16, Kriegsdatum seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3877P MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3878P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3879P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3880 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3881 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 30,—

3882 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3883P MOROGORO 21/7 16, Kriegsdatum seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . 31 ] 75,—
3884 MOROGORO 24 12, Kriegdatum (1915 ohne Jahreszahl) klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
3885 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3886P MOROGORO 31/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 31 ] 75,—
3887 MOROGORO 4/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
3888P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3889 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
3890 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3891 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
3892 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3893 MUANSA 22 8 15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3894 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3895FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . 32 # 200,—
3896FP MUSOMA, wie üblich zart in typisch graulila Farbnuance auf 20 Heller Schiffszeichnung, Stempelrarität, gepr. Bothe . . . . . . . . 34 # 500,—
3897FP MUSOMA, wie üblich zart in typisch graulila Farbnuance auf 45 Heller Schiffszeichnung, Stempelrarität, gepr. Bothe . . . . . . . . 36 # 500,—
3898P NGOMENI 22.2 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3899P NGOMENI 29.4 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3900P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3901 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi.

93.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3902P RUANDA 25 5 15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3903P RUANDA 26.1 12, zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3904P RUANDA 3.3 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung (leichte Zahnverkürzung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3905P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3906 SADANI 27/12 15, Arge Type 2, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3907 SADANI 30/4 09, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3908 SADANI DOA 1.4.10., recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

3909P SALALE 14.5, klar und fast zentrisch auf  30Heller Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 200,—
3910P SALALE DOA 17.10..., klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 150,—

3911P SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3912 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3913P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3914P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3915P SOGA 28.4 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3916P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3917P SOGA 6.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3918P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3919P SSONGEA 17/4 00, je zentrisch auf R-Satzbrief der 2. Ausgabe 2 bis 25 Pesa Krone/Adler nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 180,—
3920P SSONGEA 2/6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3921P TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—

114

Deutsch-Ostafrika Stempel

3922 TABORA 6.7.16, Arge Type 2, je Kriegsdatum auf Briefstück mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3923 TABORA 7.1.05 (Jahreszahl handschriftlich), recht klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 5 Pesa Kaiseryacht,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 25,—

3924P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
3925 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3926P TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3927P TSCHOLE 15/10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 45,—
3928P TSCHOLE 25 4 14, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 60,—
3929 TSCHOLE DOA 31.12.07, klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

Pracht, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 25,—

3930 UDJIDJI DOA 1.1.13, klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Tabora mit Ankunftsstempel, minimal
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 30,—

3931 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser
gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,15 ] 25,—

3932 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
3933 USUMBURA 20 11 06, klar auf kleinformatiger Drucksache mit 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
3934 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
3935 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27,11,23 ] 35,—

3936 USUMBURA 28 8 05, klar auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 15,—
3937 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
3938 USUMBURA DOA 9.3.07, recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen via Daressalaam nach Deutschland mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

3939FP UTETE 1.4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf  7½ Heller Schiffszeichnung. . 32 # 500,—
3940FP UTETE 15.6, zart und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3941FP UTETE 16.12 15, Kriegsdatum, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 450,—
3942FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
3943FP UTETE 30.8 16, Kriegsdatum mit sehr seltener kleiner Jahreszahl 16, Stempelrarität zart, zentrisch und fast vollständig auf Brief-

stück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 750,—

3944FP UTETE DOA 13.12...., klarer und fast kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht,
signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 200,—

3945P WIEDHAFEN 17/2 00, klar und zentrisch auf Briefstück mit 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
3946P WIEDHAFEN 25/10 01, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3947P WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . 24 ] 50,—
3948 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3949 WILHELMSTHAL 6 7 01, blau, ideal klarer Abschlag auf blanko GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 25,—
3950 WUGIRI 9/10 06, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
3951 WUGIRI DOA 6.3.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3952P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . 32 ] 170,—
3953 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 6 b 7.3.14, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. 32 ] 20,—
3954 MITTELLANDBAHN (DOA) BAHNPOST ZUG 34 b 20.3.13, recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 31 ] 30,—
3955P FELDPOSTSTATION 2, 5.10.17, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3956 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 7 10 14 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
3957 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 29.10.14, klar auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 30,—
3958 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

DOA - Besetzung Mafia
3959P 7 1/2 Heller mit Aufdruck “G.R. MAFIA” in violett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 100,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3960 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3961 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach
Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3962 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe
in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3963 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe
in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3964 1914, großes Original-Foto von der SMS Kaiser in Lüderitzbucht mit Matrosen und vielen Besuchern, beschriftet mit Datierung, Randspuren [ 20,—
3965 10 Pfg Krone/Adler “Deutsch-Südwest-Afrika”, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P2, Urkarte P25/02) mit rücks. Bildzudruck von drei versch.

Eingeborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile “Gruß aus Süd-Afrika” (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

3966 5 Pfg Krone/Adler “Deutsch-Südwest-Afrika”, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P1, Urkarte P36I) mit rücks. Bildzudruck von drei versch. Ein-
geborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile “Gruß aus Süd-Afrika” (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

3967 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
3968 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
3969 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Hand-

buch ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

3970P 2 Mk  Ziffer dunkelrotkarmin, auf Luxus-Formularabschnitt mit herrlich klarem Stempel “GIBEON 8/12 99", Steuer-Hdb. 400.-. . . . . . . . VS37e ] 80,—
3971P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
3972 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisch, mit herrlich klarem Stempel “SWAKOPMUND 12/2 00" auf Formularabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 25,—
3973 50 Pf. zentrisch gestempelt SWAKOPMUND 21/1 98 auf Paketkartenausschnitt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
3974 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur

durch die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3975FP 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch, u. a. sign. Richter, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 300,—

3976P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friede-
mann-Handbuch um einen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . .

1f Abart  * 150,—
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3977 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3978 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur

durch die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

3979FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia  ** 300,—

3980P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi
und Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

3981P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
3982P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 280,—. . . . . II  * 80,—
3983P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten “Deutsch-Südwest-Afrika”, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friede-

mann, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

3984P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, ge-
stempelt SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück! . . .

5bI,5b(2) ] 70,—

3985P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV lebhaftocker, mit zentrisch klarem Stempel von Reoboth, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhal-
tung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c # 110,—

3986 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
3987P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, gepr. Schlesinger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
3988FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
3989P 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf Kabinett-Briefstück mit K1 GOBABIS 18.9.00, Fotoattest Czimmek BPP:

“...in einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 200,—

3990FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
3991FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 190,—
3992 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3993 5 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
3994 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachen-Streifband, mit Stempel “SWAKOPMUND 17.8.07" nach Auerbach i.V. . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
3995 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

3996 20 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3997 30 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3998P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 190,—
3999P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—
4000 2 M. und 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, 2 sauber gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 30,—
4001P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4002P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaber-

wert, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4003 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4004 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinettstück mit Unterrand auf Briefstück mit Stempel JAKALSWATER DSWA, signiert HK . . . . . 22 ] 25,—
4005P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 180,—
4006 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., ungebraucht, Ecke unten rechts repariert, Mi. 240.- - schöner Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
4007P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 80,—
4008P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 80,—
4009 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
4010 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
4011 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutsch-

land, Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4012 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . 26 ] 20,—
4013 30 Pfg Kaiserjacht m. Wz. auf weißem bis mittelchromgelben Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
4014 30 Pfg. Kaiseryach mit Wasserzeichen auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
4015 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4016 30 Pf. ** mit HAN H755.1 (3 abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y HAN  ** 35,—
4017 1 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4018 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
4019P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 120,—

4020 2 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 30,—
4021 2 Mark blau mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
4022 3 Mark Kaiserjacht m. Wz., B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
4023P 5  Mark Kaiserjacht, Mittelstück gelblichrot, gestempelt, min. erh. gepr. Carl H. Lange, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 70,—
4024P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4025P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
4026P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4027P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

4028P 5 Mark mit Wz. in Ab-Farbe tadellos gestempelt WARMBAD, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 150,—
4029P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4030 5 Mark Kaiserjacht m. Wz., B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
4031 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4032 ABBABIS, violetter L1 in Blockschrift und Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 25,—

4033 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4034P ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
4035P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . 26 # 100,—
4036 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4037 HASIS 17 9 00 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4038 HASIS DSWA 27.11.00, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. hellockerbraun mit Aufdruck, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 5b ] 20,—
4039P KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft). . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
4040 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP 25(4) ] 50,—
4041 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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Abbildungen

3976 3980 3981 3982 3983 3984 3985 3987

3924 3926 3928 3945 3952 3970 3989
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4019 4023 4024 4027 4028 4029 4035

39213903 3905 3911 3914 3920

3879 390039173916 3927 3946 3947

4026 4052 4056 4060 4069 4104

4048 4059 4074 4099 4107 4112 4114 4115 4119 4136

4008 4039 4055 4097 4100 4137
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3977 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3978 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur

durch die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

3979FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia  ** 300,—

3980P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi
und Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

3981P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
3982P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 280,—. . . . . II  * 80,—
3983P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten “Deutsch-Südwest-Afrika”, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friede-

mann, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

3984P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, ge-
stempelt SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück! . . .

5bI,5b(2) ] 70,—

3985P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV lebhaftocker, mit zentrisch klarem Stempel von Reoboth, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhal-
tung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c # 110,—

3986 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
3987P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos ungebraucht, gepr. Schlesinger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
3988FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
3989P 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf Kabinett-Briefstück mit K1 GOBABIS 18.9.00, Fotoattest Czimmek BPP:

“...in einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 200,—

3990FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
3991FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 190,—
3992 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3993 5 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
3994 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachen-Streifband, mit Stempel “SWAKOPMUND 17.8.07" nach Auerbach i.V. . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
3995 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”

wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

3996 20 Pf. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3997 30 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3998P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 190,—
3999P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—
4000 2 M. und 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, 2 sauber gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 30,—
4001P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4002P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaber-

wert, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4003 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4004 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinettstück mit Unterrand auf Briefstück mit Stempel JAKALSWATER DSWA, signiert HK . . . . . 22 ] 25,—
4005P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 180,—
4006 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., ungebraucht, Ecke unten rechts repariert, Mi. 240.- - schöner Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
4007P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 80,—
4008P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 80,—
4009 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
4010 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
4011 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutsch-

land, Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4012 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . 26 ] 20,—
4013 30 Pfg Kaiserjacht m. Wz. auf weißem bis mittelchromgelben Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
4014 30 Pfg. Kaiseryach mit Wasserzeichen auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 25,—
4015 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4016 30 Pf. ** mit HAN H755.1 (3 abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y HAN  ** 35,—
4017 1 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4018 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
4019P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 120,—

4020 2 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 30,—
4021 2 Mark blau mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
4022 3 Mark Kaiserjacht m. Wz., B-Zähnung, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
4023P 5  Mark Kaiserjacht, Mittelstück gelblichrot, gestempelt, min. erh. gepr. Carl H. Lange, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 70,—
4024P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4025P 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
4026P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4027P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

4028P 5 Mark mit Wz. in Ab-Farbe tadellos gestempelt WARMBAD, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 150,—
4029P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4030 5 Mark Kaiserjacht m. Wz., B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
4031 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4032 ABBABIS, violetter L1 in Blockschrift und Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 25,—

4033 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4034P ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
4035P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . 26 # 100,—
4036 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4037 HASIS 17 9 00 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4038 HASIS DSWA 27.11.00, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. hellockerbraun mit Aufdruck, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 5b ] 20,—
4039P KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft). . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
4040 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP 25(4) ] 50,—
4041 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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4042 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4043 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhn-

liches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4044 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4045 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach

Karibib, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4046 KEETMANSHOOP DSWA 24.11.07, klar auf Feldpost-AK “Okahandja Beschossene Missionskirche” mit Briefstempel nach Deutschland,
Randspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4047 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung
und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4048P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . 25 # 150,—
4049 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4050 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
4051 MALTAHÖHE DSWA 18.3.07, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel nach Deutschland mit Nachsendung, Karte unten rechts mit Wasserflek-

ken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4052P MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4053 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4054 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
4055P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 110,—

4056P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
4057 OMARURU 23.10.09, klar auf farbiger AK “Anwesen eines ermordeten Farmbers in Eriro” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach

Deutschland, Karte mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4058 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-
schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] 20,—

4059P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . 26 # 40,—
4060P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 80,—

4061P OTJOSONJATI DSWA 30.12.08, 2x auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und Text nach Deutschland, ein Stempelab-
schlag sehr klar, signiert Witttmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

4062P OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

4063 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4064FP OWIKOKOKERO D.S.W.-Afrika, schwarzer L1 und Petschaftsstempel vom 7.9.05 auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Swakop-

mund, Bastard-Hottentotten als Frachtfahrer” mit Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, kleiner Eckbug stört nicht, feiner
Bedarf, doppelt signiert Bothe, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

4065 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4066 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
4067 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4068 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach

Berlin, etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4069P WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4070 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel [ 25,—
4071 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel . . . . . [ 20,—
4072 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4073 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel. . . . . . . . . [ 25,—
4074P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4075P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung,

Pracht - schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

4076 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 1 21.3.01, klar und fast komplett auf waagerechtem Paar der 3 Pfg. hellockerbraun mit Auf-
druck, gefaltet und teils angetrennt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b(2) # 20,—

4077 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”
und entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4078 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4079 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 17.5., klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 20,—

4080 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4081 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . . [ 40,—

DSW Schiffspost
4082 SWAKOPMUND DSWA 11.1.05, klar auf Doppel-Postkartenvordruck “Speisekarte des D. Wittekind” mit hsl. Text “am Tag vor Swakopmund”

nach Straßburg, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4083 MSP No.9 19.3.04 (SMS Habicht), 2x auf Feldpost-AK (Gruß aus Swakopmund nach Köln, leichte Spuren, dazu gebrauchte, farbige AK der
SMS Habicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4084 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-
gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

4085 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-
stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4086 MSP No. 22 9.7.03 (SMS Wolf), 2x klar auf 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Kapstadt) nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4087P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4088P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stem-

pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4089 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4090 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . [ 30,—
4091 MSP No. 67 2.12.04, klar auf Feldpost-AK “Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango” mit Text nach Deutschland, Ankunfts-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4092 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren. [ 20,—
4093 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . [ 30,—
4094 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . [ 30,—
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4042 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4043 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhn-

liches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4044 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4045 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach

Karibib, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4046 KEETMANSHOOP DSWA 24.11.07, klar auf Feldpost-AK “Okahandja Beschossene Missionskirche” mit Briefstempel nach Deutschland,
Randspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4047 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung
und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4048P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . 25 # 150,—
4049 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4050 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
4051 MALTAHÖHE DSWA 18.3.07, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel nach Deutschland mit Nachsendung, Karte unten rechts mit Wasserflek-

ken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4052P MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4053 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4054 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
4055P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 110,—

4056P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
4057 OMARURU 23.10.09, klar auf farbiger AK “Anwesen eines ermordeten Farmbers in Eriro” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach

Deutschland, Karte mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4058 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-
schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] 20,—

4059P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . 26 # 40,—
4060P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 80,—

4061P OTJOSONJATI DSWA 30.12.08, 2x auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und Text nach Deutschland, ein Stempelab-
schlag sehr klar, signiert Witttmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

4062P OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

4063 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4064FP OWIKOKOKERO D.S.W.-Afrika, schwarzer L1 und Petschaftsstempel vom 7.9.05 auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Swakop-

mund, Bastard-Hottentotten als Frachtfahrer” mit Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, kleiner Eckbug stört nicht, feiner
Bedarf, doppelt signiert Bothe, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

4065 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4066 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
4067 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4068 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach

Berlin, etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

4069P WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4070 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel [ 25,—
4071 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel . . . . . [ 20,—
4072 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4073 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel. . . . . . . . . [ 25,—
4074P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4075P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung,

Pracht - schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

4076 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 1 21.3.01, klar und fast komplett auf waagerechtem Paar der 3 Pfg. hellockerbraun mit Auf-
druck, gefaltet und teils angetrennt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b(2) # 20,—

4077 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”
und entsprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4078 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 24.9., klar auf Feldpostbrief nach Erfurt, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4079 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 17.5., klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 20,—

4080 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4081 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . . [ 40,—

DSW Schiffspost
4082 SWAKOPMUND DSWA 11.1.05, klar auf Doppel-Postkartenvordruck “Speisekarte des D. Wittekind” mit hsl. Text “am Tag vor Swakopmund”

nach Straßburg, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4083 MSP No.9 19.3.04 (SMS Habicht), 2x auf Feldpost-AK (Gruß aus Swakopmund nach Köln, leichte Spuren, dazu gebrauchte, farbige AK der
SMS Habicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4084 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailin-
gen, Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

4085 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-
stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4086 MSP No. 22 9.7.03 (SMS Wolf), 2x klar auf 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Kapstadt) nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4087P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4088P MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 “Feldpostbrief” nach Magdeburg, Ak.-Stem-

pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4089 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4090 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . [ 30,—
4091 MSP No. 67 2.12.04, klar auf Feldpost-AK “Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango” mit Text nach Deutschland, Ankunfts-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4092 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren. [ 20,—
4093 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . [ 30,—
4094 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . [ 30,—
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Kamerun
4095FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4096FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine winzige
vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 300,—

4097P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4098FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4099P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
4100P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit sehr klarem K1 KAMERUN 11.10.95, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . V37e ] 80,—
4101P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4102P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl,

Dr. Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4103FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4104P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA
KAMERUN-GEBIET 22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

4105 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4106 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) ] 30,—
4107P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- . . . . . . . . . V50b # 100,—
4108 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,—

4109 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4110 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 25 Pfg in a+b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 108.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 20,—
4111FP 3 bis 50 Pfg BERNER AUSGABE 1897, hergestellt für das Büro des Weltpostverein in Bern, kpl. Satz in postfrischer Erhaltung ohne

Signatur, die 3 Pfg-Marke oben ein verkürzter Zahn, die 5 Pfg-Marke links ein kleiner Einriss, alle anderen Werte fehlerfrei, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (05/2011), Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 B  ** 1500,—

4112P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . 1B  * 150,—
4113 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 20,—
4114P 3 Pfg olivbraun (UV bräunlichschwarz) und 25 Pfg ROTORANGE, je mit FETTEM Aufdruck “Kamerun”, Friedemann/Wittmann-Handbuch

Type 1m u. 5i, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest. Die 3 Pfg sign. Brandes und die 25 Pfg sign. Schlesinger, letztere ein stumpfer
Zahn, sonst beide in guter Erhaltung. Seltene Letztauflage!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d,5b  * 40,—

4115P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, sehr seltene Farbnuance hellocker, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt in feh-
lerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e  * 120,—

4116 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
4117 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
4118 25 Pf. dunkelorange sauber gestempelt, kleine Schürfung rückseitig unten, Fotobefund Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
4119P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4120 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 25,—
4121 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
4122 10 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4123 20 Pfg Kaiserjacht, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4124P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
4125 1 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4126 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4127 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
4128 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4129 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4130P 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4131P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
4132FP 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit vorgefaltetem linken Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäsch-

ke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 200,—

4133P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt,
qualitativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

4134P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf
dieser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

4135P 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
4136P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
4137P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4138 1 Mark Kaiserjacht m. Wz. im Kriegsdruck, B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
4139P Markenheftchen 3 durchgezähnt postfrisch, rückseitig minimaler Deckelanschlag, sonst sehr schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—
4140P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 200,—
4141P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 170,—
4142P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 200,—
4143P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 200,—
4144 Kpl. Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, HBl. 2 leichte Farbspuren in der Farbe der 5 Pfg Marke (vermutlich herstellungsbedingt),

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3B  ** 110,—

4145 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, entspr. Aufdruck “...Ka-
merun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungsstelle”,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4146 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr.
Aufdruck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenver-
wertungsstelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
4147 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . 10 ] 20,—
4148 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

4149 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
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4150 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4151 DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffs-

zeichnung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 75,—

4152P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe
BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 200,—

4153 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für
Kamerun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4154P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Foto-
befund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

4155 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
4156 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4157 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4158 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4159 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 35,—

4160 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4161 JAUNDE KAMERUN 21.10.05, klarer und kompletter Abschlag in blau auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit

Bugspur, sonst Pracht, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

4162 JOKO KAMERUN 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4163 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4164P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4165FP KRIBI KAMERUN 16.7.09 mit Stundenangabe, klarer Teilabschlag auf loser Marke 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 200,—

4166 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4167 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
4168P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4169P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4170 OSSIDINGE KAMERUN 24.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4171 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . 8 ] 30,—
4172 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4173 PLANTATION KAMERUN 5.6.08, klar auf Bedarfs-Brief der Fa. Krause&Fehrmann mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Weimar
mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas verkürzt und oben mit Knitter (auch durch Marke gehend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 25,—

4174 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach
Duala, Ak.-Stempel, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 100,—

Karolinen
4175 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . P6  * 60,—
4176FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 220,—
4177FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 7/1/00", gepr. GF, Philipp Kosack, Köhler und Fotoattest Hartung, Mi. 850,— . . . . 1I # 250,—
4178P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte 2), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 130,—
4179FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
4180FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
4181P 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “Neugummi, sonst in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. für

ungebraucht 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  (*) 100,—

4182P 5 Pf. Diagonalaufdruck # stumpfer Eckzahn, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 120,—
4183P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf ], dopp. gepr. Pfennigner, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 210,—
4184 10 und 20  Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  * 30,—
4185P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

4186P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
4187 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4188P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
4189P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
4190 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
4191P 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4192P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4193 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
4194P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
4195P 25  Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 360,—
4196FP 25 Pf. Diagonalaufdruck # Attest Bothe BPP “sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung. Die rechtsseitig

dunklen Zahnspitzen dürften auf Tintenrückstände zurückzuführen sein.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 650,—

4197FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke
stammt): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1000,—

4198P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4199FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 600,—

4200FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
4201FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4202P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4203 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck gestempelt komplett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 60,—
4204 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen” in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 25,—
4205P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 90,—

4206 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 25,—
4207 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4208 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisches Unterrandstück (Rand vorgefaltet und vorders. Falzspur), unsigniert, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 60,—
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Kamerun
4095FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4096FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine winzige
vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 300,—

4097P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4098FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4099P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
4100P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit sehr klarem K1 KAMERUN 11.10.95, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . V37e ] 80,—
4101P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4102P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl,

Dr. Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4103FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4104P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA
KAMERUN-GEBIET 22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

4105 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4106 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) ] 30,—
4107P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- . . . . . . . . . V50b # 100,—
4108 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,—

4109 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
4110 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 25 Pfg in a+b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 108.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 20,—
4111FP 3 bis 50 Pfg BERNER AUSGABE 1897, hergestellt für das Büro des Weltpostverein in Bern, kpl. Satz in postfrischer Erhaltung ohne

Signatur, die 3 Pfg-Marke oben ein verkürzter Zahn, die 5 Pfg-Marke links ein kleiner Einriss, alle anderen Werte fehlerfrei, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (05/2011), Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 B  ** 1500,—

4112P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . 1B  * 150,—
4113 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 20,—
4114P 3 Pfg olivbraun (UV bräunlichschwarz) und 25 Pfg ROTORANGE, je mit FETTEM Aufdruck “Kamerun”, Friedemann/Wittmann-Handbuch

Type 1m u. 5i, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest. Die 3 Pfg sign. Brandes und die 25 Pfg sign. Schlesinger, letztere ein stumpfer
Zahn, sonst beide in guter Erhaltung. Seltene Letztauflage!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d,5b  * 40,—

4115P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, sehr seltene Farbnuance hellocker, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt in feh-
lerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e  * 120,—

4116 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
4117 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
4118 25 Pf. dunkelorange sauber gestempelt, kleine Schürfung rückseitig unten, Fotobefund Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
4119P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4120 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Kamerun”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 25,—
4121 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
4122 10 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4123 20 Pfg Kaiserjacht, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4124P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
4125 1 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4126 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4127 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
4128 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4129 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4130P 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4131P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
4132FP 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit vorgefaltetem linken Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäsch-

ke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 200,—

4133P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt,
qualitativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

4134P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zarter Entwertung JOKO KAMERUN 9.10.06 (auf
dieser Marke nicht häufig!), signiert Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 220,—

4135P 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
4136P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
4137P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4138 1 Mark Kaiserjacht m. Wz. im Kriegsdruck, B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
4139P Markenheftchen 3 durchgezähnt postfrisch, rückseitig minimaler Deckelanschlag, sonst sehr schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—
4140P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 200,—
4141P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 170,—
4142P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 200,—
4143P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 200,—
4144 Kpl. Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, HBl. 2 leichte Farbspuren in der Farbe der 5 Pfg Marke (vermutlich herstellungsbedingt),

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3B  ** 110,—

4145 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, entspr. Aufdruck “...Ka-
merun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungsstelle”,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4146 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr.
Aufdruck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenver-
wertungsstelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
4147 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . 10 ] 20,—
4148 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

4149 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
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4150 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4151 DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffs-

zeichnung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 75,—

4152P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe
BPP - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 200,—

4153 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für
Kamerun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4154P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Foto-
befund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

4155 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
4156 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4157 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4158 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4159 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 35,—

4160 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4161 JAUNDE KAMERUN 21.10.05, klarer und kompletter Abschlag in blau auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit

Bugspur, sonst Pracht, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

4162 JOKO KAMERUN 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4163 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4164P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4165FP KRIBI KAMERUN 16.7.09 mit Stundenangabe, klarer Teilabschlag auf loser Marke 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 200,—

4166 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4167 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
4168P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4169P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4170 OSSIDINGE KAMERUN 24.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4171 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . 8 ] 30,—
4172 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4173 PLANTATION KAMERUN 5.6.08, klar auf Bedarfs-Brief der Fa. Krause&Fehrmann mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Weimar
mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas verkürzt und oben mit Knitter (auch durch Marke gehend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 25,—

4174 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach
Duala, Ak.-Stempel, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 100,—

Karolinen
4175 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . P6  * 60,—
4176FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 220,—
4177FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 7/1/00", gepr. GF, Philipp Kosack, Köhler und Fotoattest Hartung, Mi. 850,— . . . . 1I # 250,—
4178P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte 2), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 130,—
4179FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
4180FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
4181P 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “Neugummi, sonst in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. für

ungebraucht 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  (*) 100,—

4182P 5 Pf. Diagonalaufdruck # stumpfer Eckzahn, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 120,—
4183P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf ], dopp. gepr. Pfennigner, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 210,—
4184 10 und 20  Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  * 30,—
4185P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei

geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 75,—

4186P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
4187 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4188P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
4189P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
4190 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
4191P 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4192P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4193 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
4194P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
4195P 25  Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebraucht, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 360,—
4196FP 25 Pf. Diagonalaufdruck # Attest Bothe BPP “sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung. Die rechtsseitig

dunklen Zahnspitzen dürften auf Tintenrückstände zurückzuführen sein.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 650,—

4197FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke
stammt): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1000,—

4198P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4199FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 600,—

4200FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
4201FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4202P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4203 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck gestempelt komplett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 60,—
4204 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen” in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 25,—
4205P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 90,—

4206 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 25,—
4207 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4208 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisches Unterrandstück (Rand vorgefaltet und vorders. Falzspur), unsigniert, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 60,—
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4209 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
4210 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4211 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. sehr farbfrischer Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

4212 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit sel-
bigem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H(2),P8 ] 60,—

4213 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienst-
siegel blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

4214 1 Mark Kaiserjacht o. Wz. tadellos gestempelt a. ] mit Dienstsiegelentwertung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4215 1 Mark Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt “PONAPE” auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4216P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4217P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 90,—
4218P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4219P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4220P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt YAP 8/5/08, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4221P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—
4222P 5 Mark Kaiserjacht mit Wz. 1, Friedensdruck, 26:17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—

Karolinen Stempel
4223 ANGAUR 7 2, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4224P ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4225P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4226 PALAU 16 01, klar und fast zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4227 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
4228P PALAU 16 7 13, violett, 2mal klar auf Briefstück 2 Mark Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- + 40 ARGE . . 17 ] 75,—
4229 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Kiautschou
4230 1901, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7. nach Zell, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4231P 5 bis 50 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, 5 Briefstücke, je zentrisch gestempelt TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 . . . . . . V2/6I ] 90,—
4232 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU a  28 7 00 nach Dresden, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP2I  GA 25,—
4233 3 Pfg mittelbraun, Prachtstück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GS-Postkarte (links obere Ecke eine weitere Zusatzfrankatur ausgeschnitten),

mit Stempel “TSINTANFORT 16/4 98" nach Goldberg/Schlesien. Mit dieser Entwertung selten, Steuer-Handbuch 5x . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b  ([) 70,—

4234 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4235P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 20 Pf. diagonaler Aufdruck, 6 Werte je einzeln zentrisch gest. TSINGTAU a KIAUTSCHOU 14 9

00 auf R-Brief (gefaltet) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1/6II ] 180,—

4236P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentri-
scher Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4237 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . M2II ] 20,—
4238P 5 bis 50 Pf. mit diagonalem Aufdruck China, je auf Briefstück mit zentrischem K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 . . . . . . . . V2/6I ] 180,—
4239P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98"

(Steuer-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

4240 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4241FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach

Dr. Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

4242P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-
stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4243P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,
doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4244P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
4245 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
4246P 25 Pf. Diagonalaufdruck gestempelt TSINGTAU *KIAUTSCHOU* a. ] Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5I ] 50,—
4247 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4248P 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, zentrisch KAUMI DP 15 1 02, Dr.Steuer 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 75,—
4249P 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit klarem Teilabdruck des K1 TSINTAU CHINA *a 5.2.98, doppelt signiert Dr.

Steuer BPP, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, nach Handbuch ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V6I # 150,—

4250P 50 Pf. Viererblock a. ] (linke obere Marke Eckzahnfehler) mit 4 Abschlägen KIAUTSCHOU DEUTSCHE POST, vom Datum ist nur 30 / 4 zu le-
sen (keine Jahreszahl), Steuer 2x oder 5x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V6II(4) ] 110,—

4251P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-
wähnt), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 140,—

4252 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
4253P 5 Pfg. a. 10 Pfg diagonaler Aufdruck “China”, Handstempelüberdruck Type 2, blauer Strich, ungebraucht mit Originalgummierung und klei-

nem Falzrest, sign. Dr. Hindrichs, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 60,—

4254P 5 Pfg auf 10 Pfg sog. 1. Tsingtau-Ausgabe mit diagonalem Aufdruck “China”, tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 1I # 70,—
4255FP 5 Pfg. auf 10 Pfg “China diagonaler Aufdruck” sog. 1. Tsingtau-Ausgabe, senkrechtes Paar mit jeweils nach unten in die Perfora-

tion versetztem Bdr.-Aufdruck “5 Pfg.” durch die Missionsdruckerei Tsingtau jeweils in Type 1, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz- bzw. Haftspuren, kl. Mängel (zu vernachlässigen), Fotoattest Steuer BPP (2011) : “ ... ist echt. ... haben
Originalgummi mit Falz- oder Haftspur ...”, Mi. 1.600.- schönes Schaustück der 1. Tsingtau-Ausgabe und mit dem in die
Zähnung versetzten Aufdruck als Einheit sicherlich nicht häufig existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 400,—

4256P 5 Pfg. a. 10 Pfg steiler Aufdruck “China”, Handstempelüberdruck in Type 2, ohne Blaustrich, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit
Originalgummi und nur mit technischen Hilfsmitteln sichtbarer Entfalzungsspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II F  * 100,—

4257P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
4258P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
4259FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4260FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kilian BPP, Bothe BPP und Pirl, Mi. 5000,— . . . 2 # 1750,—
4261FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest Steuer

VÖB: “...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von einwand-
freier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

4262FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
4263FP 5 Pf. Schiffszeichnung gest. KIAUTSCHOU DP 6 4 03 in seltener Doppelfrankatur mit China ½, 1 und 2 C. auf farbiger Ansichts-

karte SMS Deutschland aus Kiu-Aschöng nach Pelpin (Westpreußen), gepr. Dr.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—
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4209 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
4210 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4211 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. sehr farbfrischer Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

4212 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit sel-
bigem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H(2),P8 ] 60,—

4213 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienst-
siegel blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

4214 1 Mark Kaiserjacht o. Wz. tadellos gestempelt a. ] mit Dienstsiegelentwertung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4215 1 Mark Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt “PONAPE” auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4216P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4217P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 90,—
4218P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4219P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4220P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt YAP 8/5/08, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4221P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—
4222P 5 Mark Kaiserjacht mit Wz. 1, Friedensdruck, 26:17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—

Karolinen Stempel
4223 ANGAUR 7 2, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4224P ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4225P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4226 PALAU 16 01, klar und fast zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4227 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
4228P PALAU 16 7 13, violett, 2mal klar auf Briefstück 2 Mark Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- + 40 ARGE . . 17 ] 75,—
4229 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Kiautschou
4230 1901, Feldpostbrief mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7. nach Zell, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4231P 5 bis 50 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, 5 Briefstücke, je zentrisch gestempelt TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 . . . . . . V2/6I ] 90,—
4232 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU a  28 7 00 nach Dresden, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP2I  GA 25,—
4233 3 Pfg mittelbraun, Prachtstück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GS-Postkarte (links obere Ecke eine weitere Zusatzfrankatur ausgeschnitten),

mit Stempel “TSINTANFORT 16/4 98" nach Goldberg/Schlesien. Mit dieser Entwertung selten, Steuer-Handbuch 5x . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b  ([) 70,—

4234 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4235P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 20 Pf. diagonaler Aufdruck, 6 Werte je einzeln zentrisch gest. TSINGTAU a KIAUTSCHOU 14 9

00 auf R-Brief (gefaltet) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1/6II ] 180,—

4236P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentri-
scher Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4237 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . M2II ] 20,—
4238P 5 bis 50 Pf. mit diagonalem Aufdruck China, je auf Briefstück mit zentrischem K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 . . . . . . . . V2/6I ] 180,—
4239P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98"

(Steuer-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

4240 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4241FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach

Dr. Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

4242P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-
stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4243P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,
doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4244P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
4245 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
4246P 25 Pf. Diagonalaufdruck gestempelt TSINGTAU *KIAUTSCHOU* a. ] Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5I ] 50,—
4247 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4248P 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, zentrisch KAUMI DP 15 1 02, Dr.Steuer 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 75,—
4249P 50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit klarem Teilabdruck des K1 TSINTAU CHINA *a 5.2.98, doppelt signiert Dr.

Steuer BPP, recht seltene Entwertung auf dieser Marke, nach Handbuch ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V6I # 150,—

4250P 50 Pf. Viererblock a. ] (linke obere Marke Eckzahnfehler) mit 4 Abschlägen KIAUTSCHOU DEUTSCHE POST, vom Datum ist nur 30 / 4 zu le-
sen (keine Jahreszahl), Steuer 2x oder 5x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V6II(4) ] 110,—

4251P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-
wähnt), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 140,—

4252 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
4253P 5 Pfg. a. 10 Pfg diagonaler Aufdruck “China”, Handstempelüberdruck Type 2, blauer Strich, ungebraucht mit Originalgummierung und klei-

nem Falzrest, sign. Dr. Hindrichs, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 60,—

4254P 5 Pfg auf 10 Pfg sog. 1. Tsingtau-Ausgabe mit diagonalem Aufdruck “China”, tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 1I # 70,—
4255FP 5 Pfg. auf 10 Pfg “China diagonaler Aufdruck” sog. 1. Tsingtau-Ausgabe, senkrechtes Paar mit jeweils nach unten in die Perfora-

tion versetztem Bdr.-Aufdruck “5 Pfg.” durch die Missionsdruckerei Tsingtau jeweils in Type 1, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz- bzw. Haftspuren, kl. Mängel (zu vernachlässigen), Fotoattest Steuer BPP (2011) : “ ... ist echt. ... haben
Originalgummi mit Falz- oder Haftspur ...”, Mi. 1.600.- schönes Schaustück der 1. Tsingtau-Ausgabe und mit dem in die
Zähnung versetzten Aufdruck als Einheit sicherlich nicht häufig existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 400,—

4256P 5 Pfg. a. 10 Pfg steiler Aufdruck “China”, Handstempelüberdruck in Type 2, ohne Blaustrich, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit
Originalgummi und nur mit technischen Hilfsmitteln sichtbarer Entfalzungsspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II F  * 100,—

4257P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
4258P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
4259FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4260FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kilian BPP, Bothe BPP und Pirl, Mi. 5000,— . . . 2 # 1750,—
4261FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest Steuer

VÖB: “...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von einwand-
freier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

4262FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
4263FP 5 Pf. Schiffszeichnung gest. KIAUTSCHOU DP 6 4 03 in seltener Doppelfrankatur mit China ½, 1 und 2 C. auf farbiger Ansichts-

karte SMS Deutschland aus Kiu-Aschöng nach Pelpin (Westpreußen), gepr. Dr.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—
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4248 4249 4251 4253 4254 4256 4266 4269 4271

4298 4301 4370 4372 4373 4378 4384 4389 4415

4250 4282 4294 4322 43804422
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4279 4297 4329 4330 4388 4405

4395 4399 4400 4419 4425 4429 4452

4398 4406 4408 44164453

4403 4404 4421 4431 4457 4456
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4264 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung auf R-Brief (Klappe fehlt) von TSINGTAU KIAUTSCHOU 15 11 01 nach Rigsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 [ 50,—
4265 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
4266P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine

Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13SP  */(*) 100,—

4267 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4268 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4269P 1 Mark Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4270 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4271P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4272P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4273 3 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4274P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk und Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4275P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 110,—
4276P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
4277P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Bühler, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 90,—

4278P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # , Attest Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 275,—
4279P 5 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU 29/9 05" auf Briefstück, signiert Pauligk, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
4280 4 C Schiffszeichnung, senkr. Paar ohne Wz. mit 20 C. mit Wz. (diese leichte Stauchung, da an Kante geklebt) zusammen auf R-Brief von

TSINGTAU a 12 8 10 nach Ratibor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2), 31 [ 50,—

4281 40 C. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4282P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtli-

chen Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

4283 1/2 Dollar Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
4284 1/2 Dollar Kaiserjacht oWz. auf Luxusbriefstück mit 2 klaren Abschlägen “Tsingtau”, bestens gepr. Mansfeld, Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- 24 ] 40,—
4285 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., mit herrlich klarem Stempel “TSINGTAU 23/4 06" auf Luxus-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- 24B ] 25,—
4286P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4287P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
4288FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU a 22/1 06", Fotoattest Steuer BPP: ”Das Stück ist

tadellos gezähnt und vollkommen einwandfrei in seiner Erhaltung." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 700,—

4289FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

4290FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
4291FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 700,—
4292 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-

chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 50,—

4293 1/2 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
4294P 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4295 1 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 35,—
4296 1 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos  gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA ] 30,—
4297P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4298P 2 1/2 D. mit Wz. tadellos # neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA # 210,—

4299FP 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA ] 220,—

4300 2 1/2 Dollar Kaiserjacht mit Wz., in allen drei Varianten, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP bzw. für
Type IIA Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA,IIA/B  * 90,—

4301P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
4302 K.D.FELD-POSTSTATION No.1 6/11, ideal klar und zentrisch auf 40 Pf. Schiffszeichnung, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
4303 K.D.FELD.POSTSTATION No. 1 8.10., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4304 KAUMI DP 7.2.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit kleinem Fleck, sonst ein-

wandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 20,—

4305 KIAUTSCHOU DP 9.9.05, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (verklebter Einriss) nach
Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

4306 LITSUN 15 6 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4307 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4308 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! . . . . . 18/19,21/22

]

70,—

4309 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
4310 LITSUN KIAUTSCHOU 30.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4311 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
4312 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
4313 SYFANG KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und

R-Zettel Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 100,—

4314 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Ba-
sel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

4315P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4316 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
4317P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . 29 ] 50,—
4318P TAPATUR KIAUTSCHOU 2.3.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert . . . . . . . . M2II ] 40,—
4319P TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler,

steiler Aufdruck China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2II(2) ] 80,—

4320 TAPUTUR 5 7 01 mit Aushilfsjahreszahl klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
4321 TAPUTUR 9 2 06 klar und zentrisch auf Briefstück mit Oberrandstück 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
4322P TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 180,—
4323 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn) . . . . . . . 24B ] 30,—
4324 TSINGTAU KIAUTSCHOU 12 7 03 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Wilhelmshaven, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 20,—
4325 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
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4326 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4327 TSINGTAU-TAPAUTAU 182 2 07 auf Briefstück 2 C Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
4328P TSINTANFORT 1.5.98, klar auf Bedarfsgebrachter AK mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck nach Altona mit Ankunftsstempel,

doppelt signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 150,—

4329P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar auf Kabinett-Briefstück mit 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I ] 40,—
4330P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, 2x praktisch komplett auf Briefstück mit 2x 5 Pfg diagonaler Aufdruck (Briefstück oben rechts

hinterlegt, 1 Wert minimal beschnitten), feines Bedarfstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I(2) ] 25,—

4331 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4332P TSINTAU CHINA *a 20.2.99, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit rückseitiger Abb. und Text sowie 10 Pfg Krone/Adler nach Koblenz,

Ak.-Stempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 250,—

4333 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwi-
schensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4334 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 24.10.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert Witt-
mann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II ] 20,—

4335 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST Zug 1 10.6.03, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 25,—

4336 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST Zug 2 11.7.02, sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe China17 ] 25,—
4337 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4338 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4339 MARINE-SCHIFFSPOST No.4 18 10 99 auf Prägzierkarte Gruß aus Kiautschou (leichte Alterungsspuren) mit 5 Pf. Krone/Adler steiler Auf-

druck nach Burghammer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2II [ 40,—

4340P MSP No. 10 13.4.09 (SMS Vaterland), 3x recht klar auf Brief mit 2x 5 Pfg. Germania nach Wilhelmshaven, rückseitig mit Absendervermerk
“...Gouvernement Kiautschou, Berlin/Hofpostamt”, Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich85(2)
[

80,—

4341P MSP No. 13 27.7.98  (Dampfer Crefeld), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-GSK mit interessantem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel MSP1 [ 120,—
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4342 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4343 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4344 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesba-
den, Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4345 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Ta-
gesstempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . .

[ 40,—

4346 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4347 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4348 FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4349 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in
guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4350 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4351 KUMAMOTO: 1915, Drucksachen-Streifband aus DANZIG 26.2. mit dt. Zensur mit Leitweg über Genf in das Lager ohne weitere Stempel,
Spuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4352 KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4353 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4354 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4355 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4356 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4357 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . [ 30,—
4358 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4359 MATSUJAMA: 1915, KGF-Brief aus HANNOVER 12.10 in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, rückseitig mit Siegelmarke des Vi-

zefeldwebel Kleemann, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4360 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya,
saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4361 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4362P NIKOLSK-USSURISK: 1920, KGF-Brief mit jap. Lagerstempel, Zensur-Stempel und Leitstempel via “MOJI JAPAN 12.1.20" nach Berlin,
rückseitig mit Absenderangabe ”...Deutscher Kriegsgefang. No. 1", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marianen
4363 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit Druckdatum 399, ungebraucht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 30,—
4364 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte mit Druckdatum 499, ungebraucht (Faltung minimal verschoben), Mi.

105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3  * 25,—

4365 “SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler
Doppel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum ”499") ist mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempel-
forscher interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

4366 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P8Pr  * 30,—
4367FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und in ... fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 900,—

4368FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

4369FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht
bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 450,—

4370P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4371FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
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4264 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung auf R-Brief (Klappe fehlt) von TSINGTAU KIAUTSCHOU 15 11 01 nach Rigsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 [ 50,—
4265 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
4266P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine

Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13SP  */(*) 100,—

4267 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
4268 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4269P 1 Mark Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4270 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4271P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4272P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4273 3 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4274P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk und Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4275P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 110,—
4276P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
4277P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Bühler, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 90,—

4278P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # , Attest Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 275,—
4279P 5 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU 29/9 05" auf Briefstück, signiert Pauligk, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
4280 4 C Schiffszeichnung, senkr. Paar ohne Wz. mit 20 C. mit Wz. (diese leichte Stauchung, da an Kante geklebt) zusammen auf R-Brief von

TSINGTAU a 12 8 10 nach Ratibor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2), 31 [ 50,—

4281 40 C. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4282P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtli-

chen Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

4283 1/2 Dollar Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
4284 1/2 Dollar Kaiserjacht oWz. auf Luxusbriefstück mit 2 klaren Abschlägen “Tsingtau”, bestens gepr. Mansfeld, Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- 24 ] 40,—
4285 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., mit herrlich klarem Stempel “TSINGTAU 23/4 06" auf Luxus-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- 24B ] 25,—
4286P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4287P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
4288FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU a 22/1 06", Fotoattest Steuer BPP: ”Das Stück ist

tadellos gezähnt und vollkommen einwandfrei in seiner Erhaltung." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 700,—

4289FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

4290FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
4291FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 700,—
4292 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-

chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 50,—

4293 1/2 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
4294P 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4295 1 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 35,—
4296 1 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos  gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA ] 30,—
4297P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4298P 2 1/2 D. mit Wz. tadellos # neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA # 210,—

4299FP 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA ] 220,—

4300 2 1/2 Dollar Kaiserjacht mit Wz., in allen drei Varianten, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP bzw. für
Type IIA Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA,IIA/B  * 90,—

4301P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
4302 K.D.FELD-POSTSTATION No.1 6/11, ideal klar und zentrisch auf 40 Pf. Schiffszeichnung, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
4303 K.D.FELD.POSTSTATION No. 1 8.10., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4304 KAUMI DP 7.2.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit kleinem Fleck, sonst ein-

wandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 20,—

4305 KIAUTSCHOU DP 9.9.05, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (verklebter Einriss) nach
Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

4306 LITSUN 15 6 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4307 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4308 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! . . . . . 18/19,21/22

]

70,—

4309 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
4310 LITSUN KIAUTSCHOU 30.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
4311 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
4312 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
4313 SYFANG KIAUTSCHOU, K2 ohne Datum, schwacher Abschlag auf Briefstück mit 2 C. Schiffzeichnung mit Stempel TSINGTAU...9.06 und

R-Zettel Tsingtau mit hsl. Änderung “Syfang”, signiert Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 100,—

4314 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Ba-
sel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

4315P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4316 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
4317P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . 29 ] 50,—
4318P TAPATUR KIAUTSCHOU 2.3.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert . . . . . . . . M2II ] 40,—
4319P TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler,

steiler Aufdruck China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2II(2) ] 80,—

4320 TAPUTUR 5 7 01 mit Aushilfsjahreszahl klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
4321 TAPUTUR 9 2 06 klar und zentrisch auf Briefstück mit Oberrandstück 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
4322P TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 180,—
4323 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn) . . . . . . . 24B ] 30,—
4324 TSINGTAU KIAUTSCHOU 12 7 03 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Wilhelmshaven, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 20,—
4325 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
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Kiautschou Stempel

4326 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
4327 TSINGTAU-TAPAUTAU 182 2 07 auf Briefstück 2 C Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
4328P TSINTANFORT 1.5.98, klar auf Bedarfsgebrachter AK mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck nach Altona mit Ankunftsstempel,

doppelt signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 150,—

4329P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar auf Kabinett-Briefstück mit 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I ] 40,—
4330P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, 2x praktisch komplett auf Briefstück mit 2x 5 Pfg diagonaler Aufdruck (Briefstück oben rechts

hinterlegt, 1 Wert minimal beschnitten), feines Bedarfstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I(2) ] 25,—

4331 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4332P TSINTAU CHINA *a 20.2.99, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit rückseitiger Abb. und Text sowie 10 Pfg Krone/Adler nach Koblenz,

Ak.-Stempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 250,—

4333 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwi-
schensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4334 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 24.10.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert Witt-
mann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II ] 20,—

4335 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST Zug 1 10.6.03, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 25,—

4336 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST Zug 2 11.7.02, sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe China17 ] 25,—
4337 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4338 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
4339 MARINE-SCHIFFSPOST No.4 18 10 99 auf Prägzierkarte Gruß aus Kiautschou (leichte Alterungsspuren) mit 5 Pf. Krone/Adler steiler Auf-

druck nach Burghammer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2II [ 40,—

4340P MSP No. 10 13.4.09 (SMS Vaterland), 3x recht klar auf Brief mit 2x 5 Pfg. Germania nach Wilhelmshaven, rückseitig mit Absendervermerk
“...Gouvernement Kiautschou, Berlin/Hofpostamt”, Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich85(2)
[

80,—

4341P MSP No. 13 27.7.98  (Dampfer Crefeld), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-GSK mit interessantem Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel MSP1 [ 120,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4342 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4343 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4344 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesba-
den, Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4345 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Ta-
gesstempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . .

[ 40,—

4346 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4347 FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Koh-
no+Suzuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4348 FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4349 FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in
guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4350 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-
stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4351 KUMAMOTO: 1915, Drucksachen-Streifband aus DANZIG 26.2. mit dt. Zensur mit Leitweg über Genf in das Lager ohne weitere Stempel,
Spuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4352 KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4353 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4354 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4355 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4356 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in
Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4357 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . [ 30,—
4358 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4359 MATSUJAMA: 1915, KGF-Brief aus HANNOVER 12.10 in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, rückseitig mit Siegelmarke des Vi-

zefeldwebel Kleemann, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4360 MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya,
saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4361 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4362P NIKOLSK-USSURISK: 1920, KGF-Brief mit jap. Lagerstempel, Zensur-Stempel und Leitstempel via “MOJI JAPAN 12.1.20" nach Berlin,
rückseitig mit Absenderangabe ”...Deutscher Kriegsgefang. No. 1", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marianen
4363 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit Druckdatum 399, ungebraucht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 30,—
4364 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte mit Druckdatum 499, ungebraucht (Faltung minimal verschoben), Mi.

105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3  * 25,—

4365 “SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler
Doppel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum ”499") ist mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempel-
forscher interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

4366 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P8Pr  * 30,—
4367FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und in ... fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 900,—

4368FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

4369FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht
bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 450,—

4370P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4371FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
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4372P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur minimaler Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
4373P 20 Pfg diagonaler, besonders kräftiger und sehr glänzender Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung

und nur winzigster Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  * 80,—

4374 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen” als “Eckrandstück” (linker Seitenrand + oberen Zwischensteg) auf ], Stem-
pel Sorte II, Befund Hartung “leichte Mängel (Zahnfehler links unten)”. Optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 25,—

4375FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand, Stempel Sorte I, Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1200,—

4376FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos #, Sorte II, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

4377FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen” als Eckrandstück auf Briefstück, Stempel Sorte II, Attest Hartung
“ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

4378P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4379 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
4380P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisches Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

4381 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 45,—
4382 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
4383FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter

Erhaltung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 1000,—

4384P 25 Pfg steiler, kräftiger Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa  ** 80,—

4385 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 20,—
4386 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur

leichter Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 30,—

4387 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4388P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

4389P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos # mit Seepoststempel, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4390 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

4391 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4392P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4393 3 Mark Kaiserjacht o. Wz., # min. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
4394P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4395P 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4396FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4397P 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
4398P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

4399P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4400P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
4401 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, je GA-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3II, 4  * 60,—
4402 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit seltener Entwertung durch 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13 2 00 nach

Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

4403P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

4404P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

4405P 5 Pfg. opalgrün auf Pracht-Briefstück (oben kleiner Einschnitt) mit K1 JALUIT MARSHALL INSELN, signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . V46c ] 100,—
4406P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4407 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4408P 50 Pf. Vorläufer und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe in Mischfrankatur auf Leinenbriefstück mit zwei Teilabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d+4I ] 150,—
4409FP 3 Pfg Krone/Adler Jaluit-Ausgabe, tadellos gestempelt mit 1. Stempel “JALUIT MARSCHALL INSELN”, Attest R.F. Steuer BPP “gut

gezähnt und zentriert, vollkommen einwandfrei erhalten.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 900,—

4410FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

4411FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
4412FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest

R. Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftliches
Attest Georg Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

4413FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

4414P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 220,—
4415P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Provinsky BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4416P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4417P 10 Pfg Steilaufdruck senkrecht halbiert - nach Mai 1900 - (philatelistische Spielerei) auf Drucksache von “JALUIT 25.9.01" nach Ruck / Ka-

rolinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I H [ 180,—

4418 10 u. 20 Pfg “sch”-Aufdruck Jaluiter Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. 3I,4I  * 50,—
4419P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
4420 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, mit auf dieser Ausgabe nicht häufigem 2.Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN” entwertet, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 40,—

4421P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4422P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4423FP 3 Pf. mittelbraun, Berner Ausgabe, sauber ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “BERNER AUSGABE. Das Stück besitzt den typischen Origi-

nalgummi mit Falzrest und ist qualitativ, abgesehen von einem kleinen Eckzahnbug links unten, von guter Erhaltung.” Seltene Marke! . . .
1B  * 300,—

4424FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 350,—

4425P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
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4340 80,— 4671 200,— 4865 200,—

4660 100,— 4665 100,—

4848 100,—
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4926 200,—

4728 250,—5071 120,— 5130 450,—

5011 100,—

5157 160,— 5158 300,—
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5394 100,—
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4372P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur minimaler Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
4373P 20 Pfg diagonaler, besonders kräftiger und sehr glänzender Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung

und nur winzigster Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  * 80,—

4374 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen” als “Eckrandstück” (linker Seitenrand + oberen Zwischensteg) auf ], Stem-
pel Sorte II, Befund Hartung “leichte Mängel (Zahnfehler links unten)”. Optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 25,—

4375FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand, Stempel Sorte I, Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1200,—

4376FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos #, Sorte II, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

4377FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen” als Eckrandstück auf Briefstück, Stempel Sorte II, Attest Hartung
“ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

4378P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4379 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
4380P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisches Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

4381 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 45,—
4382 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 30,—
4383FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter

Erhaltung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 1000,—

4384P 25 Pfg steiler, kräftiger Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa  ** 80,—

4385 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 20,—
4386 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur

leichter Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 30,—

4387 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4388P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

4389P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos # mit Seepoststempel, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
4390 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

4391 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4392P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4393 3 Mark Kaiserjacht o. Wz., # min. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
4394P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4395P 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4396FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4397P 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
4398P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

4399P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4400P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
4401 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, je GA-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3II, 4  * 60,—
4402 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit seltener Entwertung durch 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13 2 00 nach

Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

4403P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

4404P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

4405P 5 Pfg. opalgrün auf Pracht-Briefstück (oben kleiner Einschnitt) mit K1 JALUIT MARSHALL INSELN, signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . V46c ] 100,—
4406P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4407 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
4408P 50 Pf. Vorläufer und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe in Mischfrankatur auf Leinenbriefstück mit zwei Teilabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d+4I ] 150,—
4409FP 3 Pfg Krone/Adler Jaluit-Ausgabe, tadellos gestempelt mit 1. Stempel “JALUIT MARSCHALL INSELN”, Attest R.F. Steuer BPP “gut

gezähnt und zentriert, vollkommen einwandfrei erhalten.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 900,—

4410FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

4411FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
4412FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest

R. Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftliches
Attest Georg Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

4413FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

4414P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 220,—
4415P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Provinsky BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4416P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4417P 10 Pfg Steilaufdruck senkrecht halbiert - nach Mai 1900 - (philatelistische Spielerei) auf Drucksache von “JALUIT 25.9.01" nach Ruck / Ka-

rolinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I H [ 180,—

4418 10 u. 20 Pfg “sch”-Aufdruck Jaluiter Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. 3I,4I  * 50,—
4419P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel “sh”, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
4420 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, mit auf dieser Ausgabe nicht häufigem 2.Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN” entwertet, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 40,—

4421P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4422P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4423FP 3 Pf. mittelbraun, Berner Ausgabe, sauber ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “BERNER AUSGABE. Das Stück besitzt den typischen Origi-

nalgummi mit Falzrest und ist qualitativ, abgesehen von einem kleinen Eckzahnbug links unten, von guter Erhaltung.” Seltene Marke! . . .
1B  * 300,—

4424FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 350,—

4425P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
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4426 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4427FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 230,—
4428FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 8/6 00" auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: ”zeigt alle Merkmale

einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das qualitativ einwandfreie Stück..." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

4429P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 65,—
4430P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
4431P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, “sch”-Aufdruck Berliner Ausgabe, auf Kabinettbriefstück mit vollem Stempel “JALUIT 8/6 00" (Sorte 2), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 60,—

4432P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

4433 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck in Type II (sog. Berliner-Ausgabe), tadellos postfrisch, signiert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 75,—
4434FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . . . 5IIa ] 400,—
4435FP 25 Pf. Berliner Ausgabe mit Plattenfehler “I oben gespalten” tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa,PF,II  * 200,—
4436P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 95,—
4437FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Im Michel nur mit rückdatiertem Stempel bekannt, große Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 900,—

4438FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
4439P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 60,—
4440FP 50 Pfg. Berliner Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00, Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...echter Abstempelung...ist farbfrisch, gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 400,—

4441 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
4442 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
4443 2. Ausgabe “Marshall-Inseln” gestempelte Briefstücke, Kabinett (170+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 ] 70,—
4444P 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
4445FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN

16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

4446P 10 Pfg b-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, ungebraucht, Pracht, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 70,—
4447FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes, farbfrisches Prachtstück, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...normal gezähnt ...in fehlerfreier

Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 250,—

4448 20 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4449 25 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aOR  ** 40,—
4450 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 25,—

4451 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4452P 1 Mark Schiffszeichnung mit 2 besseren Stempeln NAURU 25 10 12, gepr. Bothe BPP, Mi. 100 + 30 ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
4453P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4454P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
4455P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4456P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
4457P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

4458P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
4459P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—
4460 5 Mark Kaiserjacht m. Wz. im Kriegsdruck, B-Zähnung, Eckrandstück oben rechts (Falz im oberen Bereich des Oberrands), Type II: “Rahmen

und Mittelstück Type I”, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BIIER  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
4461 NAURU auf 10 Pf. und JALUIT 4 2 0? auf Briefstück mit 20 Pf. Unterrandstück Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17 #/] 20,—

Samoa
4462 5 Pfg GS-Postkarte, mit Stempel “APIA 4.6.13" bedarfsgebraucht nach Berlin, Absender war der kaiserl. Regierungsarzt Glantz, links Alters-

spuren und leichter Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 20,—

4463 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P6Pr  * 30,—
4464 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . P8Pr  * 30,—
4465FP 2 Mark Ziffer rötlichkarmin Luxusstück auf Paketkartenausschnitt, neues Attest Steuer BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 550,—
4466P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . V42c(4) ] 150,—
4467 10 Pfg. und 20 Pfg. Krone-Adler auf 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücke mit Stempel APIA KDPAG vom 27.1.97 bzw. 9.8.99 . . . . . . V47d,V48d ] 20,—
4468P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA -24-4-1895,

gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 400,—

4469P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-
AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(8) ] 800,—

4470P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoat-
test Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4471 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
4472 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
4473P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
4474P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, seltene Farbnuance lilarot, sauber gestempelt, geprüft Jäschke-L BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
4475 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisch, auf kleinem Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 70,—
4476 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
4477 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Samoa”, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- . . 5a,6  * 25,—
4478P 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4479 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
4480 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4481 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4482 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . 6ER  ** 65,—
4483 20 Pf. Schiffszeichnung, senkrechtes Unterrandpaar mit Landesnamen auf Briefstück mit besserem K1 MULIFANUA 2 6 07, gepr. Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 60,—

4484 80 Pf. Schiffszeichnung linkes Randstück auf großem Briefstück, klarer zentrischer Stempel APIA 25 1 09 (Arge Type 9) mit R-Zettel und Ne-
benstempel Paquebot, gepr. Dr.Steuer VÖB und Dr.Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—

4485 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
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4426 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4427FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 230,—
4428FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 8/6 00" auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: ”zeigt alle Merkmale

einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das qualitativ einwandfreie Stück..." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

4429P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 65,—
4430P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
4431P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, “sch”-Aufdruck Berliner Ausgabe, auf Kabinettbriefstück mit vollem Stempel “JALUIT 8/6 00" (Sorte 2), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb ] 60,—

4432P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

4433 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck in Type II (sog. Berliner-Ausgabe), tadellos postfrisch, signiert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 75,—
4434FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . . . 5IIa ] 400,—
4435FP 25 Pf. Berliner Ausgabe mit Plattenfehler “I oben gespalten” tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa,PF,II  * 200,—
4436P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 95,—
4437FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Im Michel nur mit rückdatiertem Stempel bekannt, große Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 900,—

4438FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
4439P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 60,—
4440FP 50 Pfg. Berliner Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00, Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...echter Abstempelung...ist farbfrisch, gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 400,—

4441 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
4442 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
4443 2. Ausgabe “Marshall-Inseln” gestempelte Briefstücke, Kabinett (170+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 ] 70,—
4444P 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
4445FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN

16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

4446P 10 Pfg b-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, ungebraucht, Pracht, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 70,—
4447FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes, farbfrisches Prachtstück, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...normal gezähnt ...in fehlerfreier

Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 250,—

4448 20 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
4449 25 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aOR  ** 40,—
4450 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 25,—

4451 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4452P 1 Mark Schiffszeichnung mit 2 besseren Stempeln NAURU 25 10 12, gepr. Bothe BPP, Mi. 100 + 30 ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
4453P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4454P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
4455P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4456P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
4457P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

4458P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
4459P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—
4460 5 Mark Kaiserjacht m. Wz. im Kriegsdruck, B-Zähnung, Eckrandstück oben rechts (Falz im oberen Bereich des Oberrands), Type II: “Rahmen

und Mittelstück Type I”, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BIIER  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
4461 NAURU auf 10 Pf. und JALUIT 4 2 0? auf Briefstück mit 20 Pf. Unterrandstück Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17 #/] 20,—

Samoa
4462 5 Pfg GS-Postkarte, mit Stempel “APIA 4.6.13" bedarfsgebraucht nach Berlin, Absender war der kaiserl. Regierungsarzt Glantz, links Alters-

spuren und leichter Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 20,—

4463 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P6Pr  * 30,—
4464 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . P8Pr  * 30,—
4465FP 2 Mark Ziffer rötlichkarmin Luxusstück auf Paketkartenausschnitt, neues Attest Steuer BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 550,—
4466P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . V42c(4) ] 150,—
4467 10 Pfg. und 20 Pfg. Krone-Adler auf 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücke mit Stempel APIA KDPAG vom 27.1.97 bzw. 9.8.99 . . . . . . V47d,V48d ] 20,—
4468P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA -24-4-1895,

gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 400,—

4469P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-
AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(8) ] 800,—

4470P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoat-
test Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4471 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
4472 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
4473P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
4474P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, seltene Farbnuance lilarot, sauber gestempelt, geprüft Jäschke-L BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
4475 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisch, auf kleinem Briefstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 70,—
4476 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
4477 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Samoa”, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- . . 5a,6  * 25,—
4478P 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4479 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
4480 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4481 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4482 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . 6ER  ** 65,—
4483 20 Pf. Schiffszeichnung, senkrechtes Unterrandpaar mit Landesnamen auf Briefstück mit besserem K1 MULIFANUA 2 6 07, gepr. Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 60,—

4484 80 Pf. Schiffszeichnung linkes Randstück auf großem Briefstück, klarer zentrischer Stempel APIA 25 1 09 (Arge Type 9) mit R-Zettel und Ne-
benstempel Paquebot, gepr. Dr.Steuer VÖB und Dr.Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—

4485 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
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4486P 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal besserer Stempel SALELAVALU 11 8 07, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
4487 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4488P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4489P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4490FP 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit vorgefaltetem rechten Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 250,—

4491P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
4492P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4493P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4494P 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
4495P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Samoa Stempel
4496 MULIFANUA (SAMOA) 2.6.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (Marke mit Oberrand),

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 20,—

4497 APIA 30 9 01 (Arge Type 8) auf 10 Pf. Krone/Adler, (SAL)AILUA und SALELAVALU 2 7 auf 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 3,8/9 # 20,—
4498 FAGAMALO 4 6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
4499P PALAULI (SAMOA) 13/2 11, herrlich klarer und ideal zentrischer Luxusabschlag auf 10 Pfg Kaiserjacht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung”, ARGE 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

4500 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4501P MALUA 7 2 10, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 250,—
4502P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
4503 SALELAVALU 9 11 05 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—

Britische Besetzung
4504P 3 d auf 25 Pfg Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
4505P 6 d. auf 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo
4506 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte von LOME TOGOGEBIET 22 2 00 nach Kwitta (Ghana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 75,—
4507 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P10Pr  * 30,—
4508 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

4509 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4510P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
4511P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 20.10.98, signiert Dr. Steuer BPP . . . . V37e ] 40,—
4512FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

4513FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt
und befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

450,—

4514FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

4515P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4516 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 17.11.96, signiert Pauligk BPP. . . . . . . . V50d ] 30,—
4517 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4518 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
4519 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4520P 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. bereits 75.- für a-Farbe! . . 1bPFI ] 30,—
4521P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 65,—
4522FP 3 Pf. mittelbraun # Attest R.F. Steuer BPP “Die seltene Vorlage ist gut zentriert. Ein Eckzahnmangel links oben wird der Ordnung halber er-

wähnt.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 300,—

4523P 3 Pf. lebhaftorangebraun * Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4524 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

4525 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
4526 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo” auf tadellos  gestempeltem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
4527P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
4528 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4529 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4530 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4531 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
4532 1 Mk Kaiserjacht, herrliches Briefstück mit zwei klaren Stempeln “LOME (TOGO) 20.4.11", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4533 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4534P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
4535P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
4536P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 420.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 150,—

4537P 5 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
4538FP 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4539FP 5 Mark ohne Wasserzeichen auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4540P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4541P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, selten angeboten, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  ** 180,—

4542P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, seltenste Auflage, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,-. . . . . . 23IIA  * 55,—

Togo Stempel
4543P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
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4544P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-
gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 100,—

4545P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP 9(2) # 50,—
4546P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4547P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4548P HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4549 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4550P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4551 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4552 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
4553P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . 8(2) ] 70,—
4554 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4555 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
4556P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4557 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4558 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4559 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4560 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4561 PORTO SEGURO 9 10 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4562 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4563 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4564P SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
4565P TOKPLI 4 12 07, klar auf Briefstück 3 Pf, Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4566P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4567P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
4568 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—

Britische Besetzung Togo
4569P 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
4570P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
4571 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—

Togo Französische Besetzung
4572 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
4573 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . 9 # 320,—
4574 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . . . . 10  (*) 150,—
4575FP 10 Pf. dunkelkarminrot tadellos gestempelt Anecho, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Schiffspost
4576 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
4577 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevi-

deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4578 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . [ 30,—
4579 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . [ 25,—
4580 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania

nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4581 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marineschiffspost
4582 MSP No. 52 SMS VINETA, 2 Briefe mit recht klaren Abschlägen aus 1912 mit jeweils 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . [ 20,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4583 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich. . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4584P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4585 2 C. bis 75 C., 11 Werte Zwischenraum- bzw. Zeilenabstandsabarten, nur verschiedene, teils im Paar mit Normalmarke, postfrisch, alle Wer-

te geprüft Hey BPP, Mi. 311,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/21 Za  ** 100,—

4586 2 C. bis 2 F.50 C., 34 postfrische Werte, nur verschiedene nach Typen und Farben, alle bessere geprüft BPP, Mi. 258,- . . . . . . . . . . . . . 10/24  ** 90,—
4587P 2 C. auf 2 Pfg Germania bis 6 F. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 90,—
4588P 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, dabei 15 C. schwarzviolett und 2 F.50 C. Type I, gez.

26:17 gepr. Hey BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/25 #/] 90,—

4589P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
4590 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
4591 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Za1,Za2  ** 20,—

4592P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
4593 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
4594 1 F.25 C. auf 1 Mk., kompletter postfrischer Bogen von 20 Marken, HAN 2743.19, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IBb (20)  ** 150,—
4595 2 Fr. 50 C. auf 2 M., Aufdrucktype II mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (dort mit Falz) und Plattennummer “6" . . . . . 24IIA  ** 30,—

Etappe West
4596 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
4597 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—
4598P 8 C. auf 7½ rötlichorange, rechte untere Bogenecke postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 80,—
4599P 1 F.25 C. auf 1 Mk. gezähnt 26:17, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 100,—
4600P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—
4601P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit

HAN “H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 180,—
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4486P 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal besserer Stempel SALELAVALU 11 8 07, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
4487 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4488P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4489P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4490FP 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit vorgefaltetem rechten Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 250,—

4491P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
4492P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4493P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4494P 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
4495P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Samoa Stempel
4496 MULIFANUA (SAMOA) 2.6.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (Marke mit Oberrand),

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 20,—

4497 APIA 30 9 01 (Arge Type 8) auf 10 Pf. Krone/Adler, (SAL)AILUA und SALELAVALU 2 7 auf 10 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 3,8/9 # 20,—
4498 FAGAMALO 4 6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
4499P PALAULI (SAMOA) 13/2 11, herrlich klarer und ideal zentrischer Luxusabschlag auf 10 Pfg Kaiserjacht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung”, ARGE 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

4500 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4501P MALUA 7 2 10, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 250,—
4502P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
4503 SALELAVALU 9 11 05 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—

Britische Besetzung
4504P 3 d auf 25 Pfg Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
4505P 6 d. auf 50 Pfg Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo
4506 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte von LOME TOGOGEBIET 22 2 00 nach Kwitta (Ghana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 75,—
4507 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . P10Pr  * 30,—
4508 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

4509 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

4510P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
4511P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 20.10.98, signiert Dr. Steuer BPP . . . . V37e ] 40,—
4512FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

4513FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt
und befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

450,—

4514FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

4515P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4516 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 17.11.96, signiert Pauligk BPP. . . . . . . . V50d ] 30,—
4517 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4518 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
4519 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
4520P 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. bereits 75.- für a-Farbe! . . 1bPFI ] 30,—
4521P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 65,—
4522FP 3 Pf. mittelbraun # Attest R.F. Steuer BPP “Die seltene Vorlage ist gut zentriert. Ein Eckzahnmangel links oben wird der Ordnung halber er-

wähnt.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 300,—

4523P 3 Pf. lebhaftorangebraun * Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4524 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

4525 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
4526 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo” auf tadellos  gestempeltem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
4527P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
4528 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
4529 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4530 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4531 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
4532 1 Mk Kaiserjacht, herrliches Briefstück mit zwei klaren Stempeln “LOME (TOGO) 20.4.11", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
4533 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4534P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
4535P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
4536P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 420.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 150,—

4537P 5 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
4538FP 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
4539FP 5 Mark ohne Wasserzeichen auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4540P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4541P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, selten angeboten, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  ** 180,—

4542P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, seltenste Auflage, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,-. . . . . . 23IIA  * 55,—

Togo Stempel
4543P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
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4544P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-
gniert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 100,—

4545P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP 9(2) # 50,—
4546P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4547P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4548P HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4549 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4550P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4551 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
4552 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
4553P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . 8(2) ] 70,—
4554 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4555 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
4556P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4557 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4558 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4559 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4560 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
4561 PORTO SEGURO 9 10 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4562 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4563 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4564P SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
4565P TOKPLI 4 12 07, klar auf Briefstück 3 Pf, Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4566P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4567P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
4568 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—

Britische Besetzung Togo
4569P 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
4570P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
4571 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—

Togo Französische Besetzung
4572 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
4573 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . 9 # 320,—
4574 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . . . . 10  (*) 150,—
4575FP 10 Pf. dunkelkarminrot tadellos gestempelt Anecho, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Schiffspost
4576 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
4577 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevi-

deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4578 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . [ 30,—
4579 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . [ 25,—
4580 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania

nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4581 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marineschiffspost
4582 MSP No. 52 SMS VINETA, 2 Briefe mit recht klaren Abschlägen aus 1912 mit jeweils 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . [ 20,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4583 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich. . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4584P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4585 2 C. bis 75 C., 11 Werte Zwischenraum- bzw. Zeilenabstandsabarten, nur verschiedene, teils im Paar mit Normalmarke, postfrisch, alle Wer-

te geprüft Hey BPP, Mi. 311,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/21 Za  ** 100,—

4586 2 C. bis 2 F.50 C., 34 postfrische Werte, nur verschiedene nach Typen und Farben, alle bessere geprüft BPP, Mi. 258,- . . . . . . . . . . . . . 10/24  ** 90,—
4587P 2 C. auf 2 Pfg Germania bis 6 F. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 90,—
4588P 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, dabei 15 C. schwarzviolett und 2 F.50 C. Type I, gez.

26:17 gepr. Hey BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/25 #/] 90,—

4589P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
4590 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
4591 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Za1,Za2  ** 20,—

4592P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
4593 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
4594 1 F.25 C. auf 1 Mk., kompletter postfrischer Bogen von 20 Marken, HAN 2743.19, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IBb (20)  ** 150,—
4595 2 Fr. 50 C. auf 2 M., Aufdrucktype II mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (dort mit Falz) und Plattennummer “6" . . . . . 24IIA  ** 30,—

Etappe West
4596 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
4597 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—
4598P 8 C. auf 7½ rötlichorange, rechte untere Bogenecke postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 80,—
4599P 1 F.25 C. auf 1 Mk. gezähnt 26:17, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 100,—
4600P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—
4601P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit

HAN “H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIA(4)HAN  ** 180,—
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Ober-Ost
4602 10 Pf. karmin, zentrisch gestempelt KOWNO, gepr. Hey BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
4603P 40 Pfg. Aufdruckausgabe im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand “1’4’1/2’3’2", Pracht, lose 320,- . . . . . 10a(4)ORW [ 80,—
4604 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
4605 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 70,—
4606 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach

Premnitz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12B [ 40,—

Libau
4607P 5 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170.- deutlich

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A ] 100,—

4608P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck der Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 70.- - deutlich
unterbewertet! Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 45,—

4609P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund Schlegel A. BPP: “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ba ] 140,—

4610P 20 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck der Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- . . . . 4Ba/b ] 40,—
4611FP 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011): “...Die Quali-

tät ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand der Marke beurteilbar.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 220,—

4612P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
4613 25 Pf. Aufdruck rot a. ], Aufdruck echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 60,—
4614FP 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011):" ... Die Quali-

tät ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Ba ] 230,—

4615 50 Pf. Aufdruck rot a. ], Aufdruck echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb ] 60,—
4616FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck in violettblau, gestempelt auf Briefstück, leicht verkürzte Zähnchen weder der Ordnung halber erwähnt, Fo-

tobefund Schlegel A. BPP (2011): “... Marke, Aufdruck und Stempel sind echt.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia ] 130,—

Dorpat
4617 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, 20 Pf. gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4618 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 70,—
4619 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4620P 20 und 40 Pf. ultramarin, je waagerechtes Paar auf Briefstück bzw. gestempelt mit L1 DORPAT, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2) ] 135,—
4621 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—
4622P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 170,—
4623P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 100,—

Polen
4624 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 30,—
4625 2½ Pf. bis 60 Pf., 23 Werte in verschiedenen Farben, postfrisch, alle besseren geprüft, Mi. 545,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 190,—
4626 2½ bis 60 Pf., 24 Werte gestempelt, teils auf Briefstücken in verschiedenen Farben, alle besseren geprüft, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . 6/16 #/] 110,—
4627 20 Pfg. dunkelviolettblau mit Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 30,—

Sosnowice
4628P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert

postfrisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—

Zawiercie
4629 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 100,—
4630P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . 1I ] 220,—

Lokalausgaben Polen
4631 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehen-

der Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht
schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

4632P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
4633P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
4634P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil flek-

kig), signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

4635P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

Rumänien
4636 15 B. bis 40 B. mit Aufdruck “M.V.i.R.”, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hey BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
4637P 15 bis 40 Bani, 1. Ausgabe ohne Aufdruck M.V.i.R., postfrisch mit rechtem Rand, signiert und Fotoattest Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
4638 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4639 10 Pfg. karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
4640P 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
4641 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
4642 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter

Viererblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst
gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

4643 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . 7b(4) ] 40,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4644 5 und 10 Bani, je beide Papiersorten, 11 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, y-Papier stets gepr. Hey BPP, Mi. 186,- . . . . . . . . 1/7 x,y #/] 65,—
4645 10 Bani braun, graues und weißes Papier, je tadellos postfrisch, teils leicht unregelmäßige, ausgabetypische Zähnung, y-Type bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3xx,y  ** 60,—

9. Armee
4646P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
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Ober-Ost
4602 10 Pf. karmin, zentrisch gestempelt KOWNO, gepr. Hey BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
4603P 40 Pfg. Aufdruckausgabe im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand “1’4’1/2’3’2", Pracht, lose 320,- . . . . . 10a(4)ORW [ 80,—
4604 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
4605 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 70,—
4606 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach

Premnitz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12B [ 40,—

Libau
4607P 5 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170.- deutlich

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A ] 100,—

4608P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck der Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 70.- - deutlich
unterbewertet! Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 45,—

4609P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund Schlegel A. BPP: “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ba ] 140,—

4610P 20 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck der Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- . . . . 4Ba/b ] 40,—
4611FP 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011): “...Die Quali-

tät ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand der Marke beurteilbar.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 220,—

4612P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
4613 25 Pf. Aufdruck rot a. ], Aufdruck echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 60,—
4614FP 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011):" ... Die Quali-

tät ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Ba ] 230,—

4615 50 Pf. Aufdruck rot a. ], Aufdruck echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Bb ] 60,—
4616FP 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck in violettblau, gestempelt auf Briefstück, leicht verkürzte Zähnchen weder der Ordnung halber erwähnt, Fo-

tobefund Schlegel A. BPP (2011): “... Marke, Aufdruck und Stempel sind echt.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia ] 130,—

Dorpat
4617 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, 20 Pf. gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4618 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 70,—
4619 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—
4620P 20 und 40 Pf. ultramarin, je waagerechtes Paar auf Briefstück bzw. gestempelt mit L1 DORPAT, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2) ] 135,—
4621 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—
4622P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 170,—
4623P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 100,—

Polen
4624 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 30,—
4625 2½ Pf. bis 60 Pf., 23 Werte in verschiedenen Farben, postfrisch, alle besseren geprüft, Mi. 545,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 190,—
4626 2½ bis 60 Pf., 24 Werte gestempelt, teils auf Briefstücken in verschiedenen Farben, alle besseren geprüft, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . 6/16 #/] 110,—
4627 20 Pfg. dunkelviolettblau mit Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 30,—

Sosnowice
4628P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert

postfrisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—

Zawiercie
4629 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 100,—
4630P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . 1I ] 220,—

Lokalausgaben Polen
4631 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehen-

der Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht
schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

4632P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
4633P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
4634P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil flek-

kig), signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

4635P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

Rumänien
4636 15 B. bis 40 B. mit Aufdruck “M.V.i.R.”, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hey BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
4637P 15 bis 40 Bani, 1. Ausgabe ohne Aufdruck M.V.i.R., postfrisch mit rechtem Rand, signiert und Fotoattest Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
4638 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4639 10 Pfg. karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
4640P 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
4641 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
4642 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter

Viererblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst
gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

4643 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,- . . . 7b(4) ] 40,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4644 5 und 10 Bani, je beide Papiersorten, 11 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, y-Papier stets gepr. Hey BPP, Mi. 186,- . . . . . . . . 1/7 x,y #/] 65,—
4645 10 Bani braun, graues und weißes Papier, je tadellos postfrisch, teils leicht unregelmäßige, ausgabetypische Zähnung, y-Type bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3xx,y  ** 60,—

9. Armee
4646P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
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Portomarken Rumänien
4647P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
4648 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Eupen & Malmedy
4649 5 PF. bis 1,25 M. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  * 20,—

Eupen
4650P 1920, Gebiet komplett, 1 C. bis 10 Fr. Freimarken und Portomarken 5 C. bis 50 C., ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17,P1-5  * 90,—

Portomarken Eupen
4651 5 C. bis 50 C. Porto, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4652P Ausgabe komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—

Portomarken Malmedy
4653 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 45,—

Allenstein
4654P 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
4655P 20 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 110,—
4656FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP

“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4657 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4658 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 60,—
4659P 5 Pf. bis 5 Mk., 1. Ausgabe, 14 Werte kpl., je im 4er-Block, 2 Werte ungebraucht, 2 Werte postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 (4)  **/* 140,—
4660P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eck-

werte ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4661 10 Pfg. Freimarke in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Bedarfspostkarte von MARIENWERDER 21.8.20
nach Bad Soden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,D.Reich87
[

30,—

4662P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4663 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief von MARIENWERDER 8.9.20 nach Ulm mit Ankunftsstempel, späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),D.Reich86,
91 [

30,—

4664 25 Pf. blau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . 5xBUr  * 30,—
4665P 50 Pf. violett, 1. Ausgabe, dickes Papier, 6er-Block mit 3 Leerfeldern, 1 Marke und 1 Leerfeld ungebraucht , sonst postfrisch, 1 Leerfeld

knittrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xB L  **/* 100,—

4666 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . 11xUM  * 40,—
4667 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, senkrecht ungezähnt, ungebraucht (leicht bügig), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . 11xUs  * 20,—
4668 3 M. ziegelrot im Viererblock mit K1 NEUDÖRFCHEN (KR. MARIENWERDER 13.8.20" auf Trübsbach-Einschreibe-Brief nach Chemnitz mit

Ankunftsstempel, alter R-Zettel von Marienwerder mit L1 überstempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) [ 30,—

4669P 3 Mk. ziegelrot, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . 13xUM  * 100,—
4670 20 Pf. violettblau, Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebraucht gepr. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
4671P 3 und 5 Mk. auf Germania, je bessere Aufdrucktype BIII doppelt, zusammen auf Eilboten-R-Ortsbrief MARIENBURG 11.7.20, trotz Überfran-

katur ein seltener Beleg, gepr. Prof. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/25 BIaDD
[

200,—

4672P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck Type A Ia, postfrisch, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24K  ** 90,—
4673 5 Mk. auf Germania 7½ Pf. mit doppeltem Aufdruck Type B IIa, ungebraucht, gepr. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  * 25,—
4674 50 Pfg. der 1. und 5 Pfg. (2) der 2. Mailänder Ausgabe auf Nachnahme-Brief von MARIENWERDER 19.8.20 nach Zweibrücken mit Ankunfts-

stempel, 2 Werte waren gelöst und wurden nicht wieder ganz genau replatziert, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,1(2) [ 20,—

4675 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit
violettem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Oberschlesien
4676 2 1/2 Pfg bis 5 Mark, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 25,—
4677 50 Pfg auf 5 Mark mit Aufdruck in Type Ia, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bIa  * 30,—
4678FP 50 Pfg. auf 5 M. mit schwachglänzendem Aufdruck in Type IIa, 2x in Mischfrankatur mit Viererblock der 10 Pfg. auf 20 Pfg. (2x Type IVa und

2y XV) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus MYSLOWITZ 20.3.21 nach Berlin ohne Ankunftsstempel, Eilbotenzettel abgefallen,
sonst einwandfreie Erhaltung, laut Kurzbefund Gruber BPP echt und einwandfrei, eine postalische Beförderung kann nicht nachgewiesen
werden, trotz der Einschränkung eine seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa(2),u.a.
[

150,—

4679FP 75 Pfg. schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . 24b # 450,—

Schleswig
4680 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 45,—

Danzig Ansichtskarten
4681 DANZIG, “Dominikswall”, 1900, s/w, II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 46 [ 10,—
4682 DANZIG, “Grosse Allee”, 1926, s/w, I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 10,—
4683 DANZIG, “Hundegasse 11 u. 12", 1910, s/w, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—
4684 DANZIG, “Müllergewerkshaus u. St. Katharinenkirche”, ca. 1912, ungebr., color, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—

Danzig Vorphila
4685 1824, Nierenstempel DANZIG 27.7 a. Brief mit rotem L1 CPR.5 und Taxvermerk nach REIMS, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Preußenzeit
4686 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz

Mängel optisch ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) # 70,—
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Brustschildzeit
4687 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
4688 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . . . 4,19(2) ] 20,—

Danzig Hufeisenstempel
4689 DANZIG N.I 19. FEBR. 77, 3x recht klar auf Wertbrief mit 10 Pfge und 5 Pfge (weitere Marke abgefallen) nach Leipzig, Faltspuren und etwas

fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich32,33
[

30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
4690 DANZIG-OLIVA und DANZIG-OHRA, 12 Werte auf Briefstück bzw. lose, teils verschiedene Abstempelungen, nette Sammlungsergänzung. 2u. a. #/] 20,—
4691 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . [ 30,—
4692 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc.. . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
4693 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit

Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4694 ELBING, 1870/1941, Lot mit 7 Werten mit diversen Elbing-Abstempelungen sowie NDP-Brief mit Mi. 16 und Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 20,—
4695 SCHÖNBAUM 14.10.41, aptierter Danzig-Stempel a. 6 Pf. Ganzsache nach Berlin, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P226 [ 20,—
4696 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren . . . . . . . . . . . [ 25,—
4697 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . [ 40,—
4698 SIMONSDORF (WESTPR.) und SIMONSDORF (FREIE STADT), je klar auf Briefstück mit 2 M. Wappen bzw. zentr. auf 1 Gld. Stadtansichten 96,212a #/] 20,—
4699 WERNERSDORF-FREIE STADT, 2mal klar a. 5 Pf. Dienstmarke im waager. 5er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D41 # 20,—
4700 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4701 DANZIG 5 x 8.6.41 DEIN KAMPF DEIN OPFER..DEUTSCH ROTE KREUZ, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK (diese rückseitig

mit Mängeln) mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4702 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig Feldpost
4703 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstem-

pel nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!.
DR725 [ 80,—

4704 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4705 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4706 FELDPOST IV dgz 20.12.39, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und L3 “Kommando Lazarettschiff ”Wilhelm Gustloff" B.-Nr......" nach
Döllnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Vor- und Mitläufer
4707 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

4708 5 Pfg Germania, 8x auf portogerechten Bedarfsbrief aus DANZIG 5 28.6.20 nach Nürnberg, zum Teil Randklebung bzw. 2 Marken um den
Rand geklebt, sonst feiner Mitläufer mit einer Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M85(8) [ 40,—

4709 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
4710 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, si-

gniert Infla Berlin, feiner Mitläufer als MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M87IId(2) [ 40,—

4711 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

Danzig Luftpost
4712 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST

30.1.36 nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Ganzsachen
4713 10 Pfg. Germania, portogerechte Bedarf-Drucksache GSK ohne Zusatzfrankatur, rücks. Firmenzudruck v. Maria Rudnick, sign. Kückow . . P1 [ 10,—
4714 80 Pfg. Wappen, überfrankierte GSK v. Zoppot nach Dessau, 2 mm Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 10,—
4715 5 Pfg. Wappen, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24Ia  * 10,—
4716 5 Pfg. u. 10 Pfg. Wappen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24Ia,25a  * 10,—
4717 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Krantor”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-02  * 10,—
4718 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Marienkirche”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-03  * 10,—
4719 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Rathaus”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-04  * 10,—
4720 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte “Bohnsack”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P38I-16  * 10,—
4721 5 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, dunkle Kartonvariante, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P41  * 10,—
4722 5 Pfg. Wappen, geänderter Vordruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52  * 10,—

Danzig Besonderheiten
4723 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk,

vermutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Danzig
4724P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin,

190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

4725 10 Pfg karminrot, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 20,—
4726P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und ein-

wandfrei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

4727 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . 6  ** 20,—
4728P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf

Paketkarte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

4729P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— 11aDD  (*) 100,—
4730 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestem-

pelt, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

4731 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
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Portomarken Rumänien
4647P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
4648 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Eupen & Malmedy
4649 5 PF. bis 1,25 M. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  * 20,—

Eupen
4650P 1920, Gebiet komplett, 1 C. bis 10 Fr. Freimarken und Portomarken 5 C. bis 50 C., ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17,P1-5  * 90,—

Portomarken Eupen
4651 5 C. bis 50 C. Porto, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4652P Ausgabe komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—

Portomarken Malmedy
4653 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 45,—

Allenstein
4654P 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
4655P 20 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 110,—
4656FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP

“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
4657 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4658 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 60,—
4659P 5 Pf. bis 5 Mk., 1. Ausgabe, 14 Werte kpl., je im 4er-Block, 2 Werte ungebraucht, 2 Werte postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 (4)  **/* 140,—
4660P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eck-

werte ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4661 10 Pfg. Freimarke in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Bedarfspostkarte von MARIENWERDER 21.8.20
nach Bad Soden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,D.Reich87
[

30,—

4662P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4663 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief von MARIENWERDER 8.9.20 nach Ulm mit Ankunftsstempel, späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),D.Reich86,
91 [

30,—

4664 25 Pf. blau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . 5xBUr  * 30,—
4665P 50 Pf. violett, 1. Ausgabe, dickes Papier, 6er-Block mit 3 Leerfeldern, 1 Marke und 1 Leerfeld ungebraucht , sonst postfrisch, 1 Leerfeld

knittrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xB L  **/* 100,—

4666 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . 11xUM  * 40,—
4667 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, senkrecht ungezähnt, ungebraucht (leicht bügig), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . 11xUs  * 20,—
4668 3 M. ziegelrot im Viererblock mit K1 NEUDÖRFCHEN (KR. MARIENWERDER 13.8.20" auf Trübsbach-Einschreibe-Brief nach Chemnitz mit

Ankunftsstempel, alter R-Zettel von Marienwerder mit L1 überstempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) [ 30,—

4669P 3 Mk. ziegelrot, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . 13xUM  * 100,—
4670 20 Pf. violettblau, Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebraucht gepr. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
4671P 3 und 5 Mk. auf Germania, je bessere Aufdrucktype BIII doppelt, zusammen auf Eilboten-R-Ortsbrief MARIENBURG 11.7.20, trotz Überfran-

katur ein seltener Beleg, gepr. Prof. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/25 BIaDD
[

200,—

4672P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck Type A Ia, postfrisch, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24K  ** 90,—
4673 5 Mk. auf Germania 7½ Pf. mit doppeltem Aufdruck Type B IIa, ungebraucht, gepr. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  * 25,—
4674 50 Pfg. der 1. und 5 Pfg. (2) der 2. Mailänder Ausgabe auf Nachnahme-Brief von MARIENWERDER 19.8.20 nach Zweibrücken mit Ankunfts-

stempel, 2 Werte waren gelöst und wurden nicht wieder ganz genau replatziert, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,1(2) [ 20,—

4675 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit
violettem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Oberschlesien
4676 2 1/2 Pfg bis 5 Mark, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 25,—
4677 50 Pfg auf 5 Mark mit Aufdruck in Type Ia, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bIa  * 30,—
4678FP 50 Pfg. auf 5 M. mit schwachglänzendem Aufdruck in Type IIa, 2x in Mischfrankatur mit Viererblock der 10 Pfg. auf 20 Pfg. (2x Type IVa und

2y XV) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus MYSLOWITZ 20.3.21 nach Berlin ohne Ankunftsstempel, Eilbotenzettel abgefallen,
sonst einwandfreie Erhaltung, laut Kurzbefund Gruber BPP echt und einwandfrei, eine postalische Beförderung kann nicht nachgewiesen
werden, trotz der Einschränkung eine seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa(2),u.a.
[

150,—

4679FP 75 Pfg. schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . 24b # 450,—

Schleswig
4680 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 45,—

Danzig Ansichtskarten
4681 DANZIG, “Dominikswall”, 1900, s/w, II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 46 [ 10,—
4682 DANZIG, “Grosse Allee”, 1926, s/w, I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 10,—
4683 DANZIG, “Hundegasse 11 u. 12", 1910, s/w, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—
4684 DANZIG, “Müllergewerkshaus u. St. Katharinenkirche”, ca. 1912, ungebr., color, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—

Danzig Vorphila
4685 1824, Nierenstempel DANZIG 27.7 a. Brief mit rotem L1 CPR.5 und Taxvermerk nach REIMS, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Preußenzeit
4686 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz

Mängel optisch ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) # 70,—
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Brustschildzeit
4687 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
4688 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . . . 4,19(2) ] 20,—

Danzig Hufeisenstempel
4689 DANZIG N.I 19. FEBR. 77, 3x recht klar auf Wertbrief mit 10 Pfge und 5 Pfge (weitere Marke abgefallen) nach Leipzig, Faltspuren und etwas

fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich32,33
[

30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
4690 DANZIG-OLIVA und DANZIG-OHRA, 12 Werte auf Briefstück bzw. lose, teils verschiedene Abstempelungen, nette Sammlungsergänzung. 2u. a. #/] 20,—
4691 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . [ 30,—
4692 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc.. . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
4693 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit

Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4694 ELBING, 1870/1941, Lot mit 7 Werten mit diversen Elbing-Abstempelungen sowie NDP-Brief mit Mi. 16 und Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 20,—
4695 SCHÖNBAUM 14.10.41, aptierter Danzig-Stempel a. 6 Pf. Ganzsache nach Berlin, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P226 [ 20,—
4696 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren . . . . . . . . . . . [ 25,—
4697 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . [ 40,—
4698 SIMONSDORF (WESTPR.) und SIMONSDORF (FREIE STADT), je klar auf Briefstück mit 2 M. Wappen bzw. zentr. auf 1 Gld. Stadtansichten 96,212a #/] 20,—
4699 WERNERSDORF-FREIE STADT, 2mal klar a. 5 Pf. Dienstmarke im waager. 5er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D41 # 20,—
4700 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4701 DANZIG 5 x 8.6.41 DEIN KAMPF DEIN OPFER..DEUTSCH ROTE KREUZ, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK (diese rückseitig

mit Mängeln) mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4702 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig Feldpost
4703 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstem-

pel nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!.
DR725 [ 80,—

4704 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4705 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4706 FELDPOST IV dgz 20.12.39, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und L3 “Kommando Lazarettschiff ”Wilhelm Gustloff" B.-Nr......" nach
Döllnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Vor- und Mitläufer
4707 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

4708 5 Pfg Germania, 8x auf portogerechten Bedarfsbrief aus DANZIG 5 28.6.20 nach Nürnberg, zum Teil Randklebung bzw. 2 Marken um den
Rand geklebt, sonst feiner Mitläufer mit einer Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M85(8) [ 40,—

4709 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
4710 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, si-

gniert Infla Berlin, feiner Mitläufer als MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M87IId(2) [ 40,—

4711 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

Danzig Luftpost
4712 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST

30.1.36 nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Ganzsachen
4713 10 Pfg. Germania, portogerechte Bedarf-Drucksache GSK ohne Zusatzfrankatur, rücks. Firmenzudruck v. Maria Rudnick, sign. Kückow . . P1 [ 10,—
4714 80 Pfg. Wappen, überfrankierte GSK v. Zoppot nach Dessau, 2 mm Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 10,—
4715 5 Pfg. Wappen, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24Ia  * 10,—
4716 5 Pfg. u. 10 Pfg. Wappen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24Ia,25a  * 10,—
4717 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Krantor”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-02  * 10,—
4718 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Marienkirche”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-03  * 10,—
4719 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte “Danzig, Rathaus”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31-04  * 10,—
4720 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte “Bohnsack”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P38I-16  * 10,—
4721 5 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, dunkle Kartonvariante, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P41  * 10,—
4722 5 Pfg. Wappen, geänderter Vordruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52  * 10,—

Danzig Besonderheiten
4723 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk,

vermutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Danzig
4724P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin,

190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

4725 10 Pfg karminrot, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 20,—
4726P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und ein-

wandfrei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

4727 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . 6  ** 20,—
4728P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf

Paketkarte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

4729P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— 11aDD  (*) 100,—
4730 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestem-

pelt, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

4731 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
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4732FP 2.50 Mark in c-Farbe tadellos auf Briefstück, echt und zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung.
Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.” Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ] 350,—

4733P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit
dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 300,—

4734 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 170,—

4735P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

4736P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . 19DDII ] 50,—
4737 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
4738 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 110,—
4739P 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Infla und  Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 22b ## 110,—
4740 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . 24II # 20,—
4741 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke

von rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ORW(4)
##

30,—

4742 1 M. auf 30 Pfg bis 10 M. auf 7 1/2 Pfg, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 25,—
4743P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und

einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) .
28II  PA 200,—

4744FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . 28II ## 300,—
4745FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung, gepr. Infla Ber-

lin, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ## 250,—

4746 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 55.- . 31II ## 25,—
4747P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck Spitzen nach oben, tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP “einwandfrei” , Mi. 90.- 31III  * 30,—
4748 40 Pfg “kleiner Innendienst” in b-Farbe, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Stoye BPP, Mi. 22.- unterbewertet! . . . . . . . 38b ## 20,—
4749 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4750P 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4751P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

4752P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne
Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40W(2) ## 150,—

4753P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep
BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ] 350,—

4754 1 Mark auf 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep (Mi. 90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 36,—
4755P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4756 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG

11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 100,—

4757 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
4758FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
4759 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4760P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

4761P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogen-
feld 20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Er-
haltung, entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4762FP 1 Mark “Großer Innendienst”, farbfrisches gestempeltes Stück dieser seltenen Marke, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2001) : “...
Die Entwertung ”Danzig *1h 8.12.20 4-5N" stammt von einem echten Poststempel, jedoch ist nicht mehr feststellbar, ob sie zeit-
gerecht ist. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.500.-  TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1000,—

4763 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
4764 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise ge-

brochen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

4765 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
4766 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4767 5 Pfg bis 3 Mark. “kleines Staatswappen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4768 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert

2547 M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet
gest. schon 130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

4769P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83IV ## 40,—

4770P 3 M. Wappen mit stehendem WZ und ohne Rosettenunterdruck, ungebr., sign. Borek, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . 86X  * 30,—
4771P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
4772 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, 20 Mk mit Sicherungsentwertung, signiert Infla Berlin

(110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89 X ## 45,—

4773 10 Mark “Großes Staatswappen” mit Wz. 2 X, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88X ## 25,—
4774P 10 Mark “Großes Staatswappen” mit Wz. 2 Y, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Y ## 35,—
4775 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
4776P 30 Pfg + 30 Pfg “Tuberkulose-Woche”, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und erhöht Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . 90 ## 30,—
4777P 30 Pfg bis 1.20 Mark Tuberkulose-Woche, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt, Abstemplung zeitrich-

tig, einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/92 ## 140,—

4778P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— 91 ## 60,—
4779P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
4780P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 120,—
4781 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4782 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
4783 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4784P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

4785P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4786P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst

einwandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4787P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 80,—
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4732FP 2.50 Mark in c-Farbe tadellos auf Briefstück, echt und zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung.
Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.” Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ] 350,—

4733P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit
dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 300,—

4734 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 170,—

4735P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

4736P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . 19DDII ] 50,—
4737 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
4738 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 110,—
4739P 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Infla und  Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 22b ## 110,—
4740 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . 24II # 20,—
4741 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke

von rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24ORW(4)
##

30,—

4742 1 M. auf 30 Pfg bis 10 M. auf 7 1/2 Pfg, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 25,—
4743P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und

einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) .
28II  PA 200,—

4744FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . 28II ## 300,—
4745FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung, gepr. Infla Ber-

lin, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ## 250,—

4746 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 55.- . 31II ## 25,—
4747P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck Spitzen nach oben, tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP “einwandfrei” , Mi. 90.- 31III  * 30,—
4748 40 Pfg “kleiner Innendienst” in b-Farbe, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Stoye BPP, Mi. 22.- unterbewertet! . . . . . . . 38b ## 20,—
4749 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4750P 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4751P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

4752P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne
Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40W(2) ## 150,—

4753P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep
BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ] 350,—

4754 1 Mark auf 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep (Mi. 90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 36,—
4755P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4756 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG

11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 100,—

4757 20 Pfg Germania mit Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . 41II(4)OR ## 20,—
4758FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
4759 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4760P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

4761P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogen-
feld 20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Er-
haltung, entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4762FP 1 Mark “Großer Innendienst”, farbfrisches gestempeltes Stück dieser seltenen Marke, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2001) : “...
Die Entwertung ”Danzig *1h 8.12.20 4-5N" stammt von einem echten Poststempel, jedoch ist nicht mehr feststellbar, ob sie zeit-
gerecht ist. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.500.-  TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1000,—

4763 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
4764 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise ge-

brochen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

4765 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
4766 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
4767 5 Pfg bis 3 Mark. “kleines Staatswappen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4768 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert

2547 M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet
gest. schon 130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

4769P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83IV ## 40,—

4770P 3 M. Wappen mit stehendem WZ und ohne Rosettenunterdruck, ungebr., sign. Borek, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . 86X  * 30,—
4771P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
4772 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, 20 Mk mit Sicherungsentwertung, signiert Infla Berlin

(110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89 X ## 45,—

4773 10 Mark “Großes Staatswappen” mit Wz. 2 X, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88X ## 25,—
4774P 10 Mark “Großes Staatswappen” mit Wz. 2 Y, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Y ## 35,—
4775 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
4776P 30 Pfg + 30 Pfg “Tuberkulose-Woche”, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und erhöht Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . 90 ## 30,—
4777P 30 Pfg bis 1.20 Mark Tuberkulose-Woche, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt, Abstemplung zeitrich-

tig, einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/92 ## 140,—

4778P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— 91 ## 60,—
4779P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
4780P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 120,—
4781 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4782 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
4783 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4784P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

4785P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4786P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst

einwandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4787P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 80,—
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4788P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 X, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, eine Durchstichzunge fehlt, Pracht, gepr. Soecknick BPP/Infla,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 40,—

4789P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 70,—

4790 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
4791P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”, 340,- . . 108Y ## 120,—
4792 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
4793P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
4794 20 Mark “Flugpost 1923", tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 25,—
4795 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
4796 1.000 Mark “Großes Staatswappen”, tadellos echt und zeitgerecht gestempeltes Kabinettstück vom rechten Bogenrand auf Briefstück,

gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121BS ## 25,—

4797 5.000 Mark “Großes Staatswappen”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4798 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
4799 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
4800 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4801P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4802P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157PDD  * 80,—

4803 40 T. auf 200 Mark bis 10 Mio. auf 1 Mio. Mark., kpl. Satzausgabe u 11 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 30,—
4804 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
4805 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch
die Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht
einmal -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168II [ 200,—

4806P 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter rechter Randwert, ungebr., u.a. sign. Richter, Mi. 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 25,—
4807 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein

Briefstück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

4808 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
4809 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4810 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4811 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung,
Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 25,—

4812P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-) 180FI  ** 50,—
4813P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . 180X  * 50,—
4814P 5 Pf. auf 50 M. bis 5 Gulden auf 1 Mio. Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 140,—
4815FP 5 Pf. auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht gestempelter Satz, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2005): “...

mit zeitgerechten Entwertungen ist echt. Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Bedarfsqualität”, Mi. 1.100.- . . . . . . .
181/92 ## 400,—

4816 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert In-
fla Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182I/87I
##

50,—

4817 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
4818 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
4819 1 Gulden lilarot, Abart “u in Gulden unten offen”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II ## 20,—
4820 2 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
4821 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
4822P 5 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 70,—
4823P 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla

Berlin, seltene Marke! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

4824P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
4825P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4826P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
4827P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
4828P 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
4829 5 Pf. rötlichorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4830P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP,

Katalogwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)
**

450,—

4831P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für
Paare schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

4832 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . 194D,203 [ 30,—
4833 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199x  ** 20,—
4834 75 Pfg. Staatswappen in guter Farbe gest. (50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # 15,—
4835 50 Pf. in Type yba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4836 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
4837P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi.

400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I  ** 150,—

4838P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund
Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202I # 75,—

4839P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
4840 Luftpostkarte mit 20 Pf. Luftpost vom 7.10.33 nach München, Flugbestätigungsstempel, s/w-AK “Danzig-Die vier Wahrzeichen” . . . . . . 203 [ 20,—
4841 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
4842 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
4843 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. 206III/III  * 40,—
4844 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
4845FP 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4846 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,

Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209,u.a. [ 80,—

4847 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
4848P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) 211 ] 100,—

138
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4849 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig ge-
öffnet und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212,215 [ 80,—

4850 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
4851 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
4852 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
4853 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
4854 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ]. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
4855 25 Pfg Internationale phil. Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 120,-) 219b # 40,—
4856P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
4857P 10+10 Pf. auf 1 G bis 30+30 Pf. auf 10 G LUPOSTA komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 85,—
4858P 7 Pfg “Staatswappen” in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 65,—
4859P 5+5 Pf. bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 95,—
4860 5 bis 15 Pfg WHW, kpl. Satz sauber gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 35,—
4861 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4862 6 auf 7 Pfg bis 30 auf 35 Pfg, kpl. Satzausgabe zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4863 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 30,—
4864 20 bis 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
4865P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene
Portostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4866 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
4867 10 Pfg bis 1 G. “Flugpost 1935", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4868 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4869 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4870 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
4871P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-). . . . . . . . . 274XI # 80,—
4872 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
4873 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4874 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
4875 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Prachtstück mit SST vom 29.11.37,

signiert Erdwien BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 90,—

4876 5 Pfg bis 40 Pfg “Winterhilfswerk Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4877 5 Pfg bis 40 Pfg “Winterhilfswerk Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
4878P 3 Pfg bis 1 G. “Staatswappen und Ansichten”, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
4879P 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
4880 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu

6 Werten, 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4881 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
4882P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—
4883 10 Pf. Luftpost im 4er-Block und 15 Pf. Wappen a. R.-Brief nach Brünn, SStpl. “Der Führer hat uns befreit”, Retour-Aufkleber u. entspr. Ver-

merk, tadellos, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(4),293 [ 20,—

4884 1939, DR 25 Pfg Aufdruckmarke, als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “DANZIG 5 30.10.39, Jeder Dienst am Vaterland
stählt unsere Kraft” über Zensurstelle in Königsberg, vorder- u. rücks. entspr. Zensurstempel und Verschlussstreifen, befördert nach Genf an
die Central-Auskunftsstelle über die Kriegsgefangenen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 724 [ 45,—

Dienstmarken Danzig
4885 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 60,—
4886P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4887 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
4888P 3 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 35,—
4889P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4890P 4 M Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
4891P 5 M. Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ## 25,—
4892FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und

einwandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

4893 20 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
4894P 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
4895 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4896P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
4897P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . 40X  * 60,—
4898 15 Pf. als portoger. EF an das Rote Kreuz nach Tiegenhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a [ 15,—

Portomarken Danzig
4899 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
4900 300 Pfg “Kleines Wappen von Danzig”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 20,—
4901P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4902FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4903FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . 15Y ## 200,—
4904P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
4905P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4906P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

4907 100 M. “Kleines Wappen von Danzig”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 25,—
4908P 1000 auf 100 M. mit mattem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 120,—
4909P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

4910P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 100,—
4911 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 85,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—
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4788P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 X, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, eine Durchstichzunge fehlt, Pracht, gepr. Soecknick BPP/Infla,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 40,—

4789P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 70,—

4790 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
4791P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”, 340,- . . 108Y ## 120,—
4792 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
4793P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
4794 20 Mark “Flugpost 1923", tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 25,—
4795 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
4796 1.000 Mark “Großes Staatswappen”, tadellos echt und zeitgerecht gestempeltes Kabinettstück vom rechten Bogenrand auf Briefstück,

gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121BS ## 25,—

4797 5.000 Mark “Großes Staatswappen”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
4798 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
4799 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
4800 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4801P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4802P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157PDD  * 80,—

4803 40 T. auf 200 Mark bis 10 Mio. auf 1 Mio. Mark., kpl. Satzausgabe u 11 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 30,—
4804 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
4805 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch
die Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht
einmal -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168II [ 200,—

4806P 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter rechter Randwert, ungebr., u.a. sign. Richter, Mi. 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 25,—
4807 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein

Briefstück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

4808 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
4809 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4810 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4811 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung,
Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 25,—

4812P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-) 180FI  ** 50,—
4813P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . 180X  * 50,—
4814P 5 Pf. auf 50 M. bis 5 Gulden auf 1 Mio. Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 140,—
4815FP 5 Pf. auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht gestempelter Satz, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2005): “...

mit zeitgerechten Entwertungen ist echt. Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Bedarfsqualität”, Mi. 1.100.- . . . . . . .
181/92 ## 400,—

4816 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert In-
fla Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182I/87I
##

50,—

4817 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
4818 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
4819 1 Gulden lilarot, Abart “u in Gulden unten offen”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II ## 20,—
4820 2 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
4821 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
4822P 5 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 70,—
4823P 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla

Berlin, seltene Marke! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

4824P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
4825P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst ta-

dellos postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4826P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
4827P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
4828P 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
4829 5 Pf. rötlichorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4830P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP,

Katalogwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)
**

450,—

4831P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für
Paare schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

4832 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . 194D,203 [ 30,—
4833 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199x  ** 20,—
4834 75 Pfg. Staatswappen in guter Farbe gest. (50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # 15,—
4835 50 Pf. in Type yba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4836 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
4837P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi.

400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I  ** 150,—

4838P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund
Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202I # 75,—

4839P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
4840 Luftpostkarte mit 20 Pf. Luftpost vom 7.10.33 nach München, Flugbestätigungsstempel, s/w-AK “Danzig-Die vier Wahrzeichen” . . . . . . 203 [ 20,—
4841 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
4842 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
4843 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. 206III/III  * 40,—
4844 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
4845FP 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4846 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,

Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209,u.a. [ 80,—

4847 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
4848P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) 211 ] 100,—
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4849 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig ge-
öffnet und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212,215 [ 80,—

4850 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
4851 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
4852 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
4853 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
4854 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ]. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
4855 25 Pfg Internationale phil. Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 120,-) 219b # 40,—
4856P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
4857P 10+10 Pf. auf 1 G bis 30+30 Pf. auf 10 G LUPOSTA komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 85,—
4858P 7 Pfg “Staatswappen” in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 65,—
4859P 5+5 Pf. bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 95,—
4860 5 bis 15 Pfg WHW, kpl. Satz sauber gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 35,—
4861 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4862 6 auf 7 Pfg bis 30 auf 35 Pfg, kpl. Satzausgabe zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4863 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 30,—
4864 20 bis 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
4865P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene
Portostufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4866 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
4867 10 Pfg bis 1 G. “Flugpost 1935", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4868 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4869 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4870 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
4871P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-). . . . . . . . . 274XI # 80,—
4872 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
4873 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
4874 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
4875 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Prachtstück mit SST vom 29.11.37,

signiert Erdwien BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 90,—

4876 5 Pfg bis 40 Pfg “Winterhilfswerk Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4877 5 Pfg bis 40 Pfg “Winterhilfswerk Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
4878P 3 Pfg bis 1 G. “Staatswappen und Ansichten”, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
4879P 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
4880 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu

6 Werten, 2240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4881 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
4882P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—
4883 10 Pf. Luftpost im 4er-Block und 15 Pf. Wappen a. R.-Brief nach Brünn, SStpl. “Der Führer hat uns befreit”, Retour-Aufkleber u. entspr. Ver-

merk, tadellos, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(4),293 [ 20,—

4884 1939, DR 25 Pfg Aufdruckmarke, als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “DANZIG 5 30.10.39, Jeder Dienst am Vaterland
stählt unsere Kraft” über Zensurstelle in Königsberg, vorder- u. rücks. entspr. Zensurstempel und Verschlussstreifen, befördert nach Genf an
die Central-Auskunftsstelle über die Kriegsgefangenen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 724 [ 45,—

Dienstmarken Danzig
4885 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 60,—
4886P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4887 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
4888P 3 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 35,—
4889P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4890P 4 M Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
4891P 5 M. Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ## 25,—
4892FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und

einwandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

4893 20 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck “D M”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
4894P 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
4895 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
4896P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
4897P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . 40X  * 60,—
4898 15 Pf. als portoger. EF an das Rote Kreuz nach Tiegenhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a [ 15,—

Portomarken Danzig
4899 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
4900 300 Pfg “Kleines Wappen von Danzig”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 20,—
4901P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4902FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4903FP 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . 15Y ## 200,—
4904P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
4905P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4906P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur! . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

4907 100 M. “Kleines Wappen von Danzig”, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 25,—
4908P 1000 auf 100 M. mit mattem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 120,—
4909P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

4910P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 100,—
4911 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP:

“...einwandfrei!” (Mi. 85,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—
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4912P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . 37II # 70,—
4913 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner

Beleg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

4914 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nach-
portobeleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Memel Stempel
4915 “KOLLATEN MEMELGEBIET 24.10.22, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 ] 20,—
4916P “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET”, 2mal klar und fast zentrisch auf 2 losen Marken 2 Mark auf 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 40,—
4917 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
4918 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
4919 “SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 1.12.20", 2mal klar auf Ganzsachenausschnitt 30 Pfg. Germania mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA ] 20,—
4920 “SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 13.4.21", klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
4921 “TRAKENINGKEN MEMELGEBIET 4.3.23", klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 # 20,—
4922 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
4923 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rück-

seitig mit heller Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

4924 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
4925 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

Memel
4926P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.

[

200,—

4927FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
4928 5 Pf auf 5 C. bis 20 m auf 5 Fr., Freimarkenserie 16 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4929P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4930P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II),

Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

4931 1,25 m auf 60 C. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 1 und Mark”, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . 27xI  * 30,—
4932P 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 2 und mark”, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28xI # 30,—
4933 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 2 und mark”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4934P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
4935 10 m auf 5 Fr. in Type II tadellos postfrisch, gepr. Petersen (180,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  ** 15,—
4936P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
4937 4 m auf 2 Fr. mit PF Ia tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPF/Ia  ** 60,—
4938P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-

pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—

4939P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4940P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) 35III ] 100,—
4941 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . 35K  * 30,—
4942 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/39I ] 30,—

4943P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4944P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  ** 40,—

4945 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
4946 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
4947 30 M a. 5 Fr. schwärzlichblau, Abstandstype II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 25,—
4948P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 160,—
4949 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. “Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4950 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
4951 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x

Aufdruckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—. . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru
**

150,—

4952P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . 145Uo # 50,—
4953P 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

150,—

4954P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169S2 # 150,—
4955P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4956P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4957P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und si-
gniert Dr. Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

4958P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück (rückseitig etwas verfärbt), bestens signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . 173AIII # 50,—
4959P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,—. . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
4960P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr.

Petersen BPP, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4961P 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
4962P 5 C. auf 300 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 30,—
4963 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . 176I/IV ] 30,—
4964P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

4965 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, recht klar auf loser Marke 3 CENT auf 40 M, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 20,—
4966 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

4967P 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . 178W3 # 40,—
4968 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
4969 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,—. . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
4970P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV  * 60,—
4971P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP,

ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181ex,I/VI ] 75,—

140

Memel Stempel

24

Abbildungen

4916 4929 4930 4932 4934 4936 4939

4943 4944 4948 4956 4957 4958

4970 4971

4959 4960 4962 4964 4967 4974

4976 4977 4978 4979 4983

49614954

4990

4981 4988 4989 4993 4994 4997

4998 5000 5001 5002 5005 5006

5015

5043

5033

5009 5010 5014 5016 5017 5019

5020 5021 5022 5027 5029 5032 5035

5051

5024 5038 5046 5057 5068

5036 5041 5042 5044 5050 5052 5086

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

140



4912P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . 37II # 70,—
4913 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner

Beleg mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

4914 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nach-
portobeleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Memel Stempel
4915 “KOLLATEN MEMELGEBIET 24.10.22, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 ] 20,—
4916P “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET”, 2mal klar und fast zentrisch auf 2 losen Marken 2 Mark auf 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 40,—
4917 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C. . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
4918 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
4919 “SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 1.12.20", 2mal klar auf Ganzsachenausschnitt 30 Pfg. Germania mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA ] 20,—
4920 “SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 13.4.21", klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
4921 “TRAKENINGKEN MEMELGEBIET 4.3.23", klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 # 20,—
4922 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
4923 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rück-

seitig mit heller Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

4924 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
4925 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

Memel
4926P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.

[

200,—

4927FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
4928 5 Pf auf 5 C. bis 20 m auf 5 Fr., Freimarkenserie 16 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4929P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4930P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II),

Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

4931 1,25 m auf 60 C. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 1 und Mark”, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . 27xI  * 30,—
4932P 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 2 und mark”, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28xI # 30,—
4933 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen 2 und mark”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4934P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
4935 10 m auf 5 Fr. in Type II tadellos postfrisch, gepr. Petersen (180,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  ** 15,—
4936P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
4937 4 m auf 2 Fr. mit PF Ia tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPF/Ia  ** 60,—
4938P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-

pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—

4939P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4940P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) 35III ] 100,—
4941 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . 35K  * 30,—
4942 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/39I ] 30,—

4943P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4944P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  ** 40,—

4945 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
4946 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
4947 30 M a. 5 Fr. schwärzlichblau, Abstandstype II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 25,—
4948P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 160,—
4949 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. “Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4950 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
4951 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x

Aufdruckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—. . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru
**

150,—

4952P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . 145Uo # 50,—
4953P 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

150,—

4954P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169S2 # 150,—
4955P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4956P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4957P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und si-
gniert Dr. Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

4958P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück (rückseitig etwas verfärbt), bestens signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . 173AIII # 50,—
4959P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,—. . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
4960P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr.

Petersen BPP, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4961P 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
4962P 5 C. auf 300 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 30,—
4963 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . 176I/IV ] 30,—
4964P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

4965 WISCHWILL MEMELGEBIET a 14.7.23, recht klar auf loser Marke 3 CENT auf 40 M, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 20,—
4966 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

4967P 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . 178W3 # 40,—
4968 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
4969 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,—. . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
4970P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV  * 60,—
4971P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP,

ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181ex,I/VI ] 75,—
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4972 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . 183III  * 20,—
4973 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . 188III  * 20,—
4974P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
4975 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II # 25,—

4976P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . 198 # 40,—
4977P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4978P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 201/5I  ** 80,—
4979P 1 L. auf 600 M. mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . 201I # 40,—
4980 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . 202I(2)  ** 40,—
4981P 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP,

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202IIIa # 40,—

4982 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 203I # 30,—
4983P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,—. . 203II # 60,—
4984P 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
4985 1 L. auf 2000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 204I # 30,—
4986 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 205I # 30,—
4987 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . 205III # 30,—
4988P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

4989P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4990P 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
4991FP 15 C. auf 1000 Mark, Aufdrucktype Ie, tadellos gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwandfrei.",

Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Ie # 250,—

4992FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,- 213VIIb ] 720,—
4993P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
4994P 25 C. auf 50 Mark mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IK  * 30,—
4995 25 C. auf 400 Mk mit Aufdrucktype IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IV # 20,—
4996 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
4997P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4998P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
4999FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 221IV ] 720,—
5000P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
5001P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
5002P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
5003 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
5004FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

5005P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
5006P 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle und

Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 175,—

5007FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schö-
nes Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

Lokalausgabe Memel
5008 Lokalausgabe 15 C. mit Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—

Saar Probedrucke
5009P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5010P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saar
5011P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS,

alle mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5012 2 Pfg bis 1 Mark mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, bessere Werte gepr. Dr. Dub bzw. Burger BPP, Mi. billigst 300.- . . . . . . . . . 1/17  * 90,—
5013FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
5014P 2 Pf. Sarre auf Germania, Kopf stehender Aufdruck, ungebraucht (Erstfalzrest), gepr. Dr.Dub (Käferzeichen doppelt), Mi. 400,- . . . . . . . . 1IK  * 100,—
5015P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
5016P 3 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 160,—
5017P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
5018FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
5019P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
5020P 5 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck Type II, tadellos gestempeltes Prachtstück, gepr. A. Burger BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aII # 30,—
5021P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
5022P 7 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII # 80,—
5023 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert

Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7cI  ** 20,—

5024P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP . . . 7cI ] 50,—
5025FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
5026 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,-. 9aI  ** 120,—
5027P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
5028 25 Pf. Sarre auf Germania, Type III bessere Farbe rotorange, ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Burger, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  * 30,—
5029P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-) . . . . . . . . 9bI # 45,—
5030 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP . 9bIA  ** 25,—
5031 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht, gepr. A. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 25,—
5032P 25 Pf. Germania Sarre in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 50,—
5033P 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5034 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
5035P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
5036P 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 80,—
5037FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 220,—
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5038P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
5039 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
5040FP 60 Pfg. rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück (oben 2 Zahnspitzen minimal fleckig), doppelt signiert A. Burger BPP - sehr selte-

ne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 250,—

5041P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
5042P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
5043P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,—. . 16I,OR,W  * 100,—
5044P 80 Pf. Germania-Sarre in Type III # Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III # 120,—
5045P 5 Pfg. bis 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, alle besseren

Werte bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 ] 650,—

5046P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
5047P 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

5048FP 5 Pfg. bis 10 M. Ludwig mit Sarre-Aufdruck, bis auf 5 M. komplett auf Einschreibe-Brief aus St. INGBERT 18.3.20 nach Cöln mit Ankunfts-
stempel, Umschlag mit Mittelbugspur, Marken einwandfrei, lose ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,18/29 [ 300,—

5049P 10 Mark Bayern Sarre mit Abart “kleines A in Sarre” # Fotoattest Ney BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 31I # 180,—
5050P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
5051P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5052P 2,50 M. bräunlichlila mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5053 20 auf 75 Pfg. Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 50K  ** 20,—
5054P 5 Pf. bis 25 M. Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5055 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
5056P 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt “Merzig” auf schönem Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a ] 30,—
5057P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5058 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5059 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi.

250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83I  ** 60,—

5060 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-
necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 70,—

5061 3 C. bis 5 Fr. “Landschaftsbilder (III)”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
5062 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5063 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  * 40,—

5064 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5065 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
5066 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
5067 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
5068P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-) . 101VI  ** 70,—
5069 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5070 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 50,—
5071P 2 Fr. und 40 C. Freimarken und 50 C. Flugpost auf Nachbringe-Luftpostkarte aus “SAARBRÜCKEN 4.8.31" mit rotem L5 ”MIT

LUFTPOST.....ZUM DAMPFER COLUMBUS BEFÖRDERT" nach New York mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119,u.a. [ 120,—

5072 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5073P 1.50 Fr. “Volkshilfe 1927", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5074 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5075P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
5076FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5077P 50 C. “Volkshilfe 1928", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5078 1.50 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 # 30,—
5079P 3 Fr. Volkshilfe 1928 tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
5080P 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1931", tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
5081P 40 C. bis 10 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. postfrisch (1,50 Fr. 1 Ecke rund), Mi. 450 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5082P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe Januar 1931 tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 230,—
5083P 10 F. Volkshilfe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
5084 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1931 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzspuren, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
5085P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 280,—
5086P 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
5087P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5088 5 Fr. “Explosionsunglück”, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170 # 30,—
5089P 40 C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1934, 7 Werte kpl., je mit links anhängendem Zwischensteg, postfrisch, Mi. 280 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 100,—
5090P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
5091P 10 C bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
5092 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 45,—
5093P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

5094 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes
Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5095 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . [ 20,—
5096 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5097 1948, Rotes - Kreuz KGF - Vordruckkarte aus METTLACH 4.6. an einen Deutschen in Katowiec, Polen, unten mit Randmängeln . . . . . . . [ 30,—
5098 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . [ 20,—
5099P 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
5100P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
5101P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
5102 Saar II, 7 verschiedene postfrische Eckrandpaar je mit kpl. Druckdatum, Nr. 226/27, 232, 234/35 und 237/38 Br, teils min. übliche Knitter

und Ränder gefaltet, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II Br u.a  ** 25,—

5103P 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund
Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—

5104P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

600,—
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4972 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . 183III  * 20,—
4973 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . 188III  * 20,—
4974P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
4975 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II # 25,—

4976P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . 198 # 40,—
4977P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4978P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 201/5I  ** 80,—
4979P 1 L. auf 600 M. mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . 201I # 40,—
4980 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . 202I(2)  ** 40,—
4981P 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP,

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202IIIa # 40,—

4982 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 203I # 30,—
4983P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,—. . 203II # 60,—
4984P 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
4985 1 L. auf 2000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 204I # 30,—
4986 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . 205I # 30,—
4987 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . 205III # 30,—
4988P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

4989P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4990P 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
4991FP 15 C. auf 1000 Mark, Aufdrucktype Ie, tadellos gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwandfrei.",

Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Ie # 250,—

4992FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,- 213VIIb ] 720,—
4993P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
4994P 25 C. auf 50 Mark mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IK  * 30,—
4995 25 C. auf 400 Mk mit Aufdrucktype IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IV # 20,—
4996 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
4997P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4998P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
4999FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 221IV ] 720,—
5000P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
5001P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
5002P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
5003 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
5004FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

5005P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
5006P 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle und

Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 175,—

5007FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schö-
nes Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

Lokalausgabe Memel
5008 Lokalausgabe 15 C. mit Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—

Saar Probedrucke
5009P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5010P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saar
5011P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS,

alle mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5012 2 Pfg bis 1 Mark mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, bessere Werte gepr. Dr. Dub bzw. Burger BPP, Mi. billigst 300.- . . . . . . . . . 1/17  * 90,—
5013FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
5014P 2 Pf. Sarre auf Germania, Kopf stehender Aufdruck, ungebraucht (Erstfalzrest), gepr. Dr.Dub (Käferzeichen doppelt), Mi. 400,- . . . . . . . . 1IK  * 100,—
5015P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
5016P 3 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 160,—
5017P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
5018FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
5019P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
5020P 5 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck Type II, tadellos gestempeltes Prachtstück, gepr. A. Burger BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aII # 30,—
5021P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
5022P 7 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII # 80,—
5023 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert

Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7cI  ** 20,—

5024P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP . . . 7cI ] 50,—
5025FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
5026 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,-. 9aI  ** 120,—
5027P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
5028 25 Pf. Sarre auf Germania, Type III bessere Farbe rotorange, ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Burger, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  * 30,—
5029P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-) . . . . . . . . 9bI # 45,—
5030 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP . 9bIA  ** 25,—
5031 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht, gepr. A. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 25,—
5032P 25 Pf. Germania Sarre in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 50,—
5033P 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5034 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
5035P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
5036P 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 80,—
5037FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 220,—
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5038P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
5039 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
5040FP 60 Pfg. rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück (oben 2 Zahnspitzen minimal fleckig), doppelt signiert A. Burger BPP - sehr selte-

ne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 250,—

5041P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
5042P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
5043P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,—. . 16I,OR,W  * 100,—
5044P 80 Pf. Germania-Sarre in Type III # Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III # 120,—
5045P 5 Pfg. bis 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, alle besseren

Werte bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 ] 650,—

5046P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
5047P 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

5048FP 5 Pfg. bis 10 M. Ludwig mit Sarre-Aufdruck, bis auf 5 M. komplett auf Einschreibe-Brief aus St. INGBERT 18.3.20 nach Cöln mit Ankunfts-
stempel, Umschlag mit Mittelbugspur, Marken einwandfrei, lose ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,18/29 [ 300,—

5049P 10 Mark Bayern Sarre mit Abart “kleines A in Sarre” # Fotoattest Ney BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 31I # 180,—
5050P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
5051P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5052P 2,50 M. bräunlichlila mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5053 20 auf 75 Pfg. Germania mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 50K  ** 20,—
5054P 5 Pf. bis 25 M. Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5055 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
5056P 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt “Merzig” auf schönem Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a ] 30,—
5057P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung!” (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5058 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5059 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi.

250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83I  ** 60,—

5060 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-
necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 70,—

5061 3 C. bis 5 Fr. “Landschaftsbilder (III)”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
5062 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5063 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  * 40,—

5064 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5065 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
5066 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
5067 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
5068P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-) . 101VI  ** 70,—
5069 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5070 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 50,—
5071P 2 Fr. und 40 C. Freimarken und 50 C. Flugpost auf Nachbringe-Luftpostkarte aus “SAARBRÜCKEN 4.8.31" mit rotem L5 ”MIT

LUFTPOST.....ZUM DAMPFER COLUMBUS BEFÖRDERT" nach New York mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119,u.a. [ 120,—

5072 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5073P 1.50 Fr. “Volkshilfe 1927", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5074 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5075P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
5076FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5077P 50 C. “Volkshilfe 1928", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5078 1.50 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 # 30,—
5079P 3 Fr. Volkshilfe 1928 tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
5080P 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1931", tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
5081P 40 C. bis 10 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. postfrisch (1,50 Fr. 1 Ecke rund), Mi. 450 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5082P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe Januar 1931 tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 230,—
5083P 10 F. Volkshilfe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
5084 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1931 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzspuren, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
5085P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 280,—
5086P 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
5087P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5088 5 Fr. “Explosionsunglück”, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170 # 30,—
5089P 40 C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1934, 7 Werte kpl., je mit links anhängendem Zwischensteg, postfrisch, Mi. 280 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 100,—
5090P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
5091P 10 C bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
5092 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 45,—
5093P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

5094 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes
Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5095 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . [ 20,—
5096 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5097 1948, Rotes - Kreuz KGF - Vordruckkarte aus METTLACH 4.6. an einen Deutschen in Katowiec, Polen, unten mit Randmängeln . . . . . . . [ 30,—
5098 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . . [ 20,—
5099P 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
5100P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
5101P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
5102 Saar II, 7 verschiedene postfrische Eckrandpaar je mit kpl. Druckdatum, Nr. 226/27, 232, 234/35 und 237/38 Br, teils min. übliche Knitter

und Ränder gefaltet, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II Br u.a  ** 25,—

5103P 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund
Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—

5104P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

600,—
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5105P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . 227II F  ** 200,—
5106 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney. . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
5107 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5108 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
5109 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

5110P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5111P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . 230IIK  ** 100,—
5112FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
5113P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5114 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
5115P 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
5116P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
5117P 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
5118 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5119 50 Fr. auf 1 SM., rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 20.11.1947, gest. ORMERSHEIM / 15.5.48, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 238Z II Br 25,—
5120 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5121 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben
mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5122 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 251 [ 25,—
5123 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . 251,284 [ 20,—
5124 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5125 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . 252L,253,254L

]

100,—

5126 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig
mit Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . .

253 [ 25,—

5127 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 30,—
5128P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
5129 Hochwasser-Blockpaar, ungebraucht, Pracht, in dieser Erhaltung selten angeboten, weil das normalerweise der “Rohstoff” für die zahlrei-

chen Falzstempel war! Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1/2  * 180,—

5130P Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
5131 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[

30,—

5132 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
5133P 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
5134 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 29.6.49, Kurzbefund Ney BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . 262/63 [ 100,—
5135 15 Fr. Universität des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, 1x gestempelt udn 1x auf Kabinettbriefstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . 264I/II #/] 25,—
5136 15 Fr. und 25 Fr. “Tag des Pferdes 1949", gestempelter Prachtsatz, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 # 30,—
5137P 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 60,—

5138FP 8+2 Fr bis 50+20 Fr Volkshilfe Gemälde komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 220,—
5139 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief

mit SST, Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

5140 1949/55, 8 postfrische Bogenecken mit Druckdaten, Nr. 272/73, 308, 317/18, 330, 359 und 361 Br, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/73u.a.  ** 30,—
5141 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg,

Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278 [ 30,—

5142 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,31
9 [

30,—

5143 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . 285 [ 30,—
5144 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

5145P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney
BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5146 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5147 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5148P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5149P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Ney BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5150P 200 Fr. Flugmarke tadellos # Befund Ney, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
5151 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
5152P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”

Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5153P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

5154FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney
BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

5155 8 Fr. bis 50 Fr. “Volkshilfe 1950", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03  ** 20,—
5156P 8+2 Fr bis 50+20 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos # gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 140,—
5157P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . 299/03 [ 160,—
5158P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5159P 25 Fr. “Rotes Kreuz”, tadellos gestempelt, gepr. Ch. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
5160 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5161 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5162P 12+3 Fr bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 65,—
5163 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweis-

sig bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

5164 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitter-
feld, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

5165P 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
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5105P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . 227II F  ** 200,—
5106 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney. . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
5107 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5108 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
5109 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228II/IK228IIK
**

20,—

5110P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5111P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . 230IIK  ** 100,—
5112FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
5113P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5114 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
5115P 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
5116P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
5117P 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
5118 1 SM, Freimarke, Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5119 50 Fr. auf 1 SM., rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 20.11.1947, gest. ORMERSHEIM / 15.5.48, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 238Z II Br 25,—
5120 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5121 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben
mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5122 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 251 [ 25,—
5123 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . 251,284 [ 20,—
5124 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5125 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . 252L,253,254L

]

100,—

5126 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig
mit Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . .

253 [ 25,—

5127 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 30,—
5128P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
5129 Hochwasser-Blockpaar, ungebraucht, Pracht, in dieser Erhaltung selten angeboten, weil das normalerweise der “Rohstoff” für die zahlrei-

chen Falzstempel war! Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1/2  * 180,—

5130P Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
5131 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[

30,—

5132 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
5133P 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
5134 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 29.6.49, Kurzbefund Ney BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . 262/63 [ 100,—
5135 15 Fr. Universität des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, 1x gestempelt udn 1x auf Kabinettbriefstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . 264I/II #/] 25,—
5136 15 Fr. und 25 Fr. “Tag des Pferdes 1949", gestempelter Prachtsatz, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 # 30,—
5137P 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 60,—

5138FP 8+2 Fr bis 50+20 Fr Volkshilfe Gemälde komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 220,—
5139 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief

mit SST, Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

5140 1949/55, 8 postfrische Bogenecken mit Druckdaten, Nr. 272/73, 308, 317/18, 330, 359 und 361 Br, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/73u.a.  ** 30,—
5141 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg,

Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278 [ 30,—

5142 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,31
9 [

30,—

5143 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . 285 [ 30,—
5144 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

5145P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney
BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5146 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
5147 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5148P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5149P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Ney BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5150P 200 Fr. Flugmarke tadellos # Befund Ney, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
5151 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
5152P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”

Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5153P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

5154FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney
BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

5155 8 Fr. bis 50 Fr. “Volkshilfe 1950", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03  ** 20,—
5156P 8+2 Fr bis 50+20 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos # gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 140,—
5157P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . 299/03 [ 160,—
5158P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5159P 25 Fr. “Rotes Kreuz”, tadellos gestempelt, gepr. Ch. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
5160 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5161 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5162P 12+3 Fr bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 65,—
5163 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweis-

sig bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

5164 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitter-
feld, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

5165P 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
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5166P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung
ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5167 5 Fr. und 12 Fr. Freimarke auf Unterlage geklebt mit e. U. des Entwerfers Kurt Geiss, sowie entsprechendes Anschreiben an den Sammler . . 322,326  * 20,—
5168 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5169 500 Fr. Freimarke postfrisch auf Unterlage mit s/w-Foto und Unterschrift des Entwerfers Peter Frantzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337  ** 20,—
5170P 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland”, tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5171 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
5172 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
5173 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
5174 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
5175 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 30,—
5176 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—
5177P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
5178P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Pracht-Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

80,—

Dienstmarken Saar
5179 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 30,—
5180 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
5181 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung 10(XIX)  ** 35,—
5182P 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung!” (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

5183FP 1 Fr. schwärzlichbraunviolett mit dunkelrotkarmin farbenem Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt “OBERBEXBACH - *
(SAAR) * - 28.5.30", Fotoattest Geigle BPP (2010): ”Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
2.000.- TOP-Stück dieser seltenen Marke! Für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b # 800,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Reichenberg-Maffersdorf
5184P 1 Kc. Purkyne mit rechts anhängendem Zierfeld auf ] mit Reichenberger Sonderstempel. Schon die lose Marke wertet mit dem

seltenen Reichenberger Stempel 1000 EUR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 600,—

Albanien
5185 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken sowie 25 Q. Eilmarke, kpl. Satz einheitlich mit nicht zeitgerechter Entwertung “BERAT” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 50,—
5186P 1 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei rechte Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1, 1III  ** 150,—

5187P 1 Qind auf 3 Qind braun mit Aufdruckfehler X tadellos postfrisch als mittlere Marke im Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, Mi. 200,— . . 1X  ** 50,—
5188P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

5189P 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . 2II  ** 150,—
5190P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,3  ** 150,—

5191P 5 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III,4  ** 150,—

5192P 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . 7I  ** 150,—
5193P 25 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . 7II  ** 150,—
5194P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

5195P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III,9  ** 150,—

5196 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler X tadellos postfrisch als linke obere Marke in einem Viererblock, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 9X  ** 60,—
5197P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . 10III  ** 150,—
5198 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- 12VBl.  ** 30,—
5199 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—
5200 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung “TIRANE DEG+”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 # 15,—
5201 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit zeitgerechter Entwertung “TIRANE POST.AJRORE”, teils etwas höher gepr.

Krischke, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/21 # 30,—

Böhmen und Mähren
5202 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . P3 [ 30,—
5203 5 H. bis 10 Kc. “Kopfbilder und Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
5204 1.60 Kc mit Aufdruckfehler I “N statt R in MÄHREN”, tadellos postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 25,—
5205 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

Theresienstadt
5206P Ghetto Theresienstadt, Paket-Zulassungsmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit dem Hauch einer kleinen Eckbugspur rechts oben, gepr.

Gilbert und Mahr BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

5207 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . [ 30,—
5208 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5209 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk

“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5210 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren [ 40,—

Mährisch-Ostrau
5211P 2 Kc. Flugpost-Aufdruckmarke mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
5212P 2 Kc. und 3 Kc. “20 Jahre Republik Tschechoslowakei” mit schwarzem Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos post-

frisch, gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- - Auflage je NUR ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31  ** 60,—

5213P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, neuer Fotokurz-
befund Pfeiffer BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  * 150,—
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Abbildungen

5258 180,— 5417 150,—

5456 200,— 5463 200,—

5250 200,— 5393 200,—5166 180,—

5488 500,—

5489 420,—

5251 275,—5396 400,— 5477 120,—5802 110,— 5914 300,—

5600 300,— 5517 150,— 5729 150,—
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5166P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung
ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5167 5 Fr. und 12 Fr. Freimarke auf Unterlage geklebt mit e. U. des Entwerfers Kurt Geiss, sowie entsprechendes Anschreiben an den Sammler . . 322,326  * 20,—
5168 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5169 500 Fr. Freimarke postfrisch auf Unterlage mit s/w-Foto und Unterschrift des Entwerfers Peter Frantzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337  ** 20,—
5170P 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland”, tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5171 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
5172 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
5173 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
5174 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
5175 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 30,—
5176 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—
5177P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
5178P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Pracht-Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

80,—

Dienstmarken Saar
5179 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 30,—
5180 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
5181 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung 10(XIX)  ** 35,—
5182P 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung!” (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

5183FP 1 Fr. schwärzlichbraunviolett mit dunkelrotkarmin farbenem Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos gestempelt “OBERBEXBACH - *
(SAAR) * - 28.5.30", Fotoattest Geigle BPP (2010): ”Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
2.000.- TOP-Stück dieser seltenen Marke! Für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b # 800,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Reichenberg-Maffersdorf
5184P 1 Kc. Purkyne mit rechts anhängendem Zierfeld auf ] mit Reichenberger Sonderstempel. Schon die lose Marke wertet mit dem

seltenen Reichenberger Stempel 1000 EUR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 600,—

Albanien
5185 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken sowie 25 Q. Eilmarke, kpl. Satz einheitlich mit nicht zeitgerechter Entwertung “BERAT” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 50,—
5186P 1 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei rechte Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1, 1III  ** 150,—

5187P 1 Qind auf 3 Qind braun mit Aufdruckfehler X tadellos postfrisch als mittlere Marke im Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, Mi. 200,— . . 1X  ** 50,—
5188P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

5189P 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . 2II  ** 150,—
5190P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,3  ** 150,—

5191P 5 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III,4  ** 150,—

5192P 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . 7I  ** 150,—
5193P 25 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . 7II  ** 150,—
5194P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

5195P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III,9  ** 150,—

5196 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler X tadellos postfrisch als linke obere Marke in einem Viererblock, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 9X  ** 60,—
5197P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . 10III  ** 150,—
5198 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- 12VBl.  ** 30,—
5199 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—
5200 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung “TIRANE DEG+”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 # 15,—
5201 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit zeitgerechter Entwertung “TIRANE POST.AJRORE”, teils etwas höher gepr.

Krischke, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/21 # 30,—

Böhmen und Mähren
5202 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . P3 [ 30,—
5203 5 H. bis 10 Kc. “Kopfbilder und Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
5204 1.60 Kc mit Aufdruckfehler I “N statt R in MÄHREN”, tadellos postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 25,—
5205 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

Theresienstadt
5206P Ghetto Theresienstadt, Paket-Zulassungsmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit dem Hauch einer kleinen Eckbugspur rechts oben, gepr.

Gilbert und Mahr BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

5207 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . [ 30,—
5208 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5209 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk

“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5210 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren [ 40,—

Mährisch-Ostrau
5211P 2 Kc. Flugpost-Aufdruckmarke mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
5212P 2 Kc. und 3 Kc. “20 Jahre Republik Tschechoslowakei” mit schwarzem Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos post-

frisch, gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- - Auflage je NUR ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31  ** 60,—

5213P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, neuer Fotokurz-
befund Pfeiffer BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  * 150,—
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Abbildungen
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5456 200,— 5463 200,—
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5488 500,—

5489 420,—

5251 275,—5396 400,— 5477 120,—5802 110,— 5914 300,—

5600 300,— 5517 150,— 5729 150,—
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Flämische Legion
5214 + 50 Fr. “Symbolische Darstellungen”, alle 4 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
5215P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV Klbg. # 200,—
5216P 1941, Symbolische Darstellungen ungezähnt 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVU  ** 200,—
5217FP 1941, +50 Fr. ungezähnt tadellos postfrisch in der seltenen Type mit kleiner Schrift in der Wertangabe, Fotoattest Krischke: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVU  ** 950,—

5218P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
5219P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 230,—
5220P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5221P Kaiserbildnisse komplett tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 120,—
5222P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5223FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 230,—
5224 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—

Wallonische Legion
5225P Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
5226FP Legionäre blau mit fehlendem Rotaufdruck im Kleinbogen **, minimal angetrennt, Marken alle einwandfrei! Mi. 2500,— . . . . IIIF  ** 900,—

Dänische Legion
5227P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5228FP 25 Öre bis 1 Kr. Spendenvignetten im komplettem Heftchen mit jeweils 4 Marken, Heftchendeckel rückseitig mit Haftstelle,

Marken einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIMH  ** 1500,—

5229P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5230FP Schalburg ** beide Marken Büge, im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 1100,—
5231FP Schalburg, beide Werte tadellos postfrisch im senkrechten Paar, Mi. 2.500.- deutlich unterbewertet! Werden in einwandfreier

Erhaltung kaum angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/V  ** 1500,—

Estland
5232 15 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
5233P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5234 20 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU  ** 45,—
5235 15 K. bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U  ** 50,—
5236P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5237P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
5238P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5239P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5240P 50+50 K ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—
5241P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5242P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
5243P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit

Falz replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41
ist echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

Estland Pernau
5244 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5245FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5246 5 Kop. mit Aufdruckfehler “Pernau” statt Jahreszahl tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 32,—
5247P 15 Kop. graugrün mit Aufdruck in Type II/III (Type III), tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
5248 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . 8I ] 30,—
5249 30 K. preußischblau mit Aufdruckfehler IV “statt Jahreszahl zweites Pernau in der 3 Zeile”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 30,—

Frankreich
5250P Eisbär-Block, postfrisch mit kleinen Bügen im Rand, oben rechts mit kleinem Eckfehler, da Block im Überformat (Schnittlinien oben und

rechts) ohne Belang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 200,—

5251P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
5252 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
5253 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
5254 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5255 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5256 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IV  ** 25,—
5257 10 Fr. mit Abart III und VI tadellos ** im waagerechten Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/III+ V/VI  ** 55,—

Dünkirchen
5258P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—

Festung Lorient
5259P 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

5260FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
5261FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
5262 50 C. u. 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, 50 C. leichter Bug, die 2 Fr. mit rechtem Bo-

genrand, gepr. Krischke, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2a  (*) 100,—

5263P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5264P 2 Fr. lilabraun Handelskammer Probedruck auf gelblichem Papier, breitrandig geschnitten, gepr. Tust BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . 2P  (*) 75,—
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Flämische Legion
5214 + 50 Fr. “Symbolische Darstellungen”, alle 4 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
5215P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV Klbg. # 200,—
5216P 1941, Symbolische Darstellungen ungezähnt 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVU  ** 200,—
5217FP 1941, +50 Fr. ungezähnt tadellos postfrisch in der seltenen Type mit kleiner Schrift in der Wertangabe, Fotoattest Krischke: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVU  ** 950,—

5218P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
5219P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 230,—
5220P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5221P Kaiserbildnisse komplett tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 120,—
5222P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5223FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 230,—
5224 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—

Wallonische Legion
5225P Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
5226FP Legionäre blau mit fehlendem Rotaufdruck im Kleinbogen **, minimal angetrennt, Marken alle einwandfrei! Mi. 2500,— . . . . IIIF  ** 900,—

Dänische Legion
5227P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5228FP 25 Öre bis 1 Kr. Spendenvignetten im komplettem Heftchen mit jeweils 4 Marken, Heftchendeckel rückseitig mit Haftstelle,

Marken einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIMH  ** 1500,—

5229P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5230FP Schalburg ** beide Marken Büge, im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 1100,—
5231FP Schalburg, beide Werte tadellos postfrisch im senkrechten Paar, Mi. 2.500.- deutlich unterbewertet! Werden in einwandfreier

Erhaltung kaum angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/V  ** 1500,—

Estland
5232 15 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
5233P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5234 20 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU  ** 45,—
5235 15 K. bis 100 K. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U  ** 50,—
5236P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5237P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
5238P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5239P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5240P 50+50 K ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—
5241P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5242P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
5243P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit

Falz replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41
ist echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

Estland Pernau
5244 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
5245FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5246 5 Kop. mit Aufdruckfehler “Pernau” statt Jahreszahl tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 32,—
5247P 15 Kop. graugrün mit Aufdruck in Type II/III (Type III), tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
5248 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . 8I ] 30,—
5249 30 K. preußischblau mit Aufdruckfehler IV “statt Jahreszahl zweites Pernau in der 3 Zeile”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 30,—

Frankreich
5250P Eisbär-Block, postfrisch mit kleinen Bügen im Rand, oben rechts mit kleinem Eckfehler, da Block im Überformat (Schnittlinien oben und

rechts) ohne Belang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 200,—

5251P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
5252 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
5253 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
5254 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5255 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5256 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IV  ** 25,—
5257 10 Fr. mit Abart III und VI tadellos ** im waagerechten Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/III+ V/VI  ** 55,—

Dünkirchen
5258P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—

Festung Lorient
5259P 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

5260FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
5261FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
5262 50 C. u. 2 Fr. Freimarken der Handelskammer, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, 50 C. leichter Bug, die 2 Fr. mit rechtem Bo-

genrand, gepr. Krischke, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2a  (*) 100,—

5263P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5264P 2 Fr. lilabraun Handelskammer Probedruck auf gelblichem Papier, breitrandig geschnitten, gepr. Tust BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . 2P  (*) 75,—
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5265 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Elsaß
5266 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

5267 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . 6(2) [ 40,—
5268 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur

in die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

5269 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5270 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Ent-

werter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5271 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5272 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
5273 12 Gr. auf 6 Pfg. Aufdruck-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur und polnischen Absender aus GLOGOW 26.2.40 nach Zarzecze mit viel

Bedarfstext, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2II,3, 1 [ 30,—

5274 12 Gr auf 6 Pfg Hindenburg, bedarfsgebraucht mit L1 “PRZEMYL” als Entwerter und Dienstsiegel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
5275 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
5276 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5277 24 Gr. Überdruckmarke, tadellos postfrisch mit Befestigungsfalz für Einzelmarken die vor dem Überdruck in die Bogenlücken geklebt wur-

den, entsprechender Kurzbefund Pfeiffer BPP (09/2009): “ Befestigungsfalz NICHT wertmindernd, echt und einwandfrei postfrisch”, selte-
nes Belegstück für die damalige Improvisation zur Herstellung der Postwertzeichen, so sicherlich nicht häufig angeboten! Michel 150,-++ .

14I  ** 60,—

5278 50 Gr. auf 30 Gr. Freimarke, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
5279 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5280FP 6 Gr bis 40 Gr nicht Ausgegebene tadellos **, Attest Jungjohann BPP “Echt ... in jeder Hinsicht einwandfrei...”  Mi. 1700,— . . I/III  ** 650,—
5281 1939, Feldpost-Normstempel “b 24.9.”, 2mal klar auf bedarfsgebrauchter alter polnischer GSK mit viel Text, datiert Dbryniow, nach Bad

Suderode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Generalgouvernement Dienst
5282 6 Gr. bis 5 Zl. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,—

Guernsey
5283 1/2 d. blaugrün, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 15,—
5284P 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . 2auU(2)  ** 220,—
5285 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—
5286 1/2 P. und 1 P. Freimarken auf Banknotenpapier, 2 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—
5287 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5288P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
5289P 1 P. Freimarke auf gestrichenem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 30,—

Kotor
5290P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
5291P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
5292P 1.50 Lit auf 50 C. violett mit Wz. Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
5293P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, Fotoattest

Ludin BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

5294FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
5295P 6 auf 5 Pf. bis 12 auf (-), 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
5296 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5297 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
5298P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,- . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
5299 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
5300 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5301P 12 auf (-), glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Ax  ** 35,—
5302P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5303 Feldpost-Päckchenmarke mit Aufdruckfehler im waagerechten Paar (F19+20), F20 mit zusätzlichem Balkenaufdruck (Michel unbekannt)
Stempel leider falsch, dennoch interessant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BIII # 40,—

Laibach
5304 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesi-

vica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5305 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Foto-
attest Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5306 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmän-
geln, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5307 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5308 5 C. bis 50 L. a. 1,75 L. Freimarken sowie 1,25 L. Eilmarke, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
5309 5 C. bis 50 L. a. 1,75 L. Freimarken sowie 1,25 L. Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, davon die

MiNr. 8 u. 12a mit Aufdruckfehler IV, jeder Wert gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  * 60,—

5310P Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5311 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
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5265 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Elsaß
5266 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

5267 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . 6(2) [ 40,—
5268 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur

in die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

5269 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5270 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Ent-

werter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5271 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

5272 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
5273 12 Gr. auf 6 Pfg. Aufdruck-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur und polnischen Absender aus GLOGOW 26.2.40 nach Zarzecze mit viel

Bedarfstext, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2II,3, 1 [ 30,—

5274 12 Gr auf 6 Pfg Hindenburg, bedarfsgebraucht mit L1 “PRZEMYL” als Entwerter und Dienstsiegel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
5275 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
5276 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5277 24 Gr. Überdruckmarke, tadellos postfrisch mit Befestigungsfalz für Einzelmarken die vor dem Überdruck in die Bogenlücken geklebt wur-

den, entsprechender Kurzbefund Pfeiffer BPP (09/2009): “ Befestigungsfalz NICHT wertmindernd, echt und einwandfrei postfrisch”, selte-
nes Belegstück für die damalige Improvisation zur Herstellung der Postwertzeichen, so sicherlich nicht häufig angeboten! Michel 150,-++ .

14I  ** 60,—

5278 50 Gr. auf 30 Gr. Freimarke, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
5279 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5280FP 6 Gr bis 40 Gr nicht Ausgegebene tadellos **, Attest Jungjohann BPP “Echt ... in jeder Hinsicht einwandfrei...”  Mi. 1700,— . . I/III  ** 650,—
5281 1939, Feldpost-Normstempel “b 24.9.”, 2mal klar auf bedarfsgebrauchter alter polnischer GSK mit viel Text, datiert Dbryniow, nach Bad

Suderode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Generalgouvernement Dienst
5282 6 Gr. bis 5 Zl. Dienstmarken, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,—

Guernsey
5283 1/2 d. blaugrün, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 15,—
5284P 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . 2auU(2)  ** 220,—
5285 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—
5286 1/2 P. und 1 P. Freimarken auf Banknotenpapier, 2 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—
5287 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5288P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
5289P 1 P. Freimarke auf gestrichenem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 30,—

Kotor
5290P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
5291P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
5292P 1.50 Lit auf 50 C. violett mit Wz. Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
5293P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, Fotoattest

Ludin BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

5294FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
5295P 6 auf 5 Pf. bis 12 auf (-), 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
5296 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5297 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
5298P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,- . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
5299 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
5300 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5301P 12 auf (-), glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Ax  ** 35,—
5302P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5303 Feldpost-Päckchenmarke mit Aufdruckfehler im waagerechten Paar (F19+20), F20 mit zusätzlichem Balkenaufdruck (Michel unbekannt)
Stempel leider falsch, dennoch interessant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BIII # 40,—

Laibach
5304 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesi-

vica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5305 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Foto-
attest Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5306 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmän-
geln, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5307 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow,
rückseitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5308 5 C. bis 50 L. a. 1,75 L. Freimarken sowie 1,25 L. Eilmarke, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
5309 5 C. bis 50 L. a. 1,75 L. Freimarken sowie 1,25 L. Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, davon die

MiNr. 8 u. 12a mit Aufdruckfehler IV, jeder Wert gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  * 60,—

5310P Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5311 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—

150

Laibach

27

Abbildungen

5290 5302
5310

5320

5323

5326

5330

5333 5334 5335 5336

5337 5338 5345

5353

5355 5360 5361 53635364

5369

5370

5372 5373 5380 5386 5387 5400

5357 5362 5399 5414

5442

5365 5378 5415 5451 5544

5423 5424 5472 5478 5485 5531

5467 5473 54805470 5584 5598

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

151



5312 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- 6II,III,IV  ** 45,—
5313 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 28.3.44 mit Nachsendung, Randspuren, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
5314 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach, Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
5315FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 1000,—

5316FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

5317P 50 L. a. 1,75 L. stumpfrotorange mit körniger, gelbbrauner Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
5318 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
5319 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

5320P 1,25 u. 2,50 L.Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  ** 70,—
5321 1,25 u. 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
5322 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
5323P 1,25 u. 2,50 L. Für die Obdachlosen, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  ** 70,—
5324 1,25 u. 2,50 L. Obdachlosen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
5325 25 C. bis 5 L. für die Waisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 50,—
5326P 25 C. bis 5 L. Winterhilfe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 80,—
5327 25 C. bis 5 L. Winterhilfe, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 50,—
5328 5 C bis 30 L Freimarken komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60gef # 70,—
5329P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5330P 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), si-

gniert und Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5331P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 5 Farben (olivbraun (2), rot, ultramarin, lila, dunkelsiena), postfrisch mit kl. Mängeln bzw. Haftspuren, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIA  (**) 120,—

5332P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen”, gezähnt in der Farbe dunkelsienna, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . I/VIA  ** 220,—
5333P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe dunkelbläulichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5334P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5335P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe lila, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5336P Verdiente Slowenen, alle 6 Werte in insgesamt 6 Farben (lila, rot, olivbraun, karminbraun, dunkelgrauultramarin und dunkelsienna), tadellos

postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIB  ** 125,—

5337P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 6 Farben (dunkelsienna, dunkelbläulichgrün, rot, olivbraun, karminbraun und ultramarin), tadellos unge-
braucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  * 80,—

5338P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 6 Farben (dunkelsienna, dunkelbläulichgrün, rot, olivbraun, karminbraun und ultramarin), tadellos unge-
braucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  * 80,—

Laibach Porto
5339 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5340 5 C. bis 2 L. Portomarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 15,—
5341 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
5342 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

5343 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5344 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?)
aus LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5345P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
5346 5 bis 80 K auf phil. Brief, Kurzbefund Klein “KAUNAS-SANCIAI 11. VIII. 41 gefällig angebracht. Diese Marken waren in Kaunus inzwischen

durch die Deutsche Wehrmacht konfisziert worden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/9 [ 85,—

5347FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wert-
ziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogi-
siert.” - Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 500,—

5348 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
5349 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
5350FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5351FP 5 Kop. bis 1 Rbl. auf großem Blanko-Umschlag, tadellos gestempelt “VILNIUS C - e - 23.7.41", Fotoattest Krischke (2002) : ”...
haben echte Aufdrucke. Die Stempel VILNIUS C - e - 23.7.41  sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- .

10/18 ] 440,—

5352FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”,
dabei die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Platten-
fehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke
(04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind
deshalb auch noch nicht katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert
worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

5353P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Alsedziai
5354P 5 K. braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 150,—
5355P 30 K. preußischblau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 150,—

Raseiniai
5356 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5357P 80 K. bis 1 Rbl Sondermarken, drei postfrische Werte in ausgabetypischer Zähnung oder mit Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . 9/11  ** 60,—
5358FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—

152

Laibach

Rokiskis
5359 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 35,—
5360P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—
5361P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Telsiai
5362P 80 K. Nordpolflug, I.Auflage, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Salomon, Dr. Dub, Stümpel und Krischke . 8II  ** 100,—
5363P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . 10IIIK  ** 300,—
5364P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast

alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 1800,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 650,—

5365P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 170,—

Zarasai
5366FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon
100 in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

5367 30 K. mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 54.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
5368FP 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
5369P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5370P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5371 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5372P 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

5373P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Z  ** 180,—

5374 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov
BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KW,2(8)  ** 40,—

5375 6 auf 10 Stot schwarzblau, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler IX “offenes O in MAKEDONIA” (Feld 68), tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IX  ** 60,—

Montenegro
5376 25 Cmi. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5377 25 Cmi. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 30,—
5378P 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
5379 25 Cmi. bis 2 L., gestempelt mit Nachstempelung, Mi. für echt gestempelt 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—
5380P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5381 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsaussccuss”, signiert,

142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I,13(4)  ** 45,—

5382 50 Cmi. bis 5 L. Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5383 0.15+0.85 RM auf 3 D bis 0.50+1.50 RM auf 2 L komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 60,—
5384 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . 29/35 # 50,—

Ostland
5385 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar (obere Marke Eckfehler) auf Paketkarte aus RIGA 8.4.44. nach Deutschland mit Nachgebühr

für die Verzollungsgebühr, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 45,—

Rußland
5386P 1 Pfg Hindenburg, schwarzer Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest

Krischke (05/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  * 130,—

5387P 1 Pfg Hindenburg, roter Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Krischke
(05/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 110,—

5388 1 u. 5 bis 50 Kop. Freimarken mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch (50 Kop. herstellungsbedingter Gummibug), jeder
Wert tiefst gepr. Krischke, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,4/9  ** 200,—

5389 20 u. 60 Kop. x-Papier mit Ober bzw. Unterrand, 20 u. 60 Kop. sowie 60+40 Kop. y-Papier, total 5 versch. postfrische Werte, teils übliche
herstellungsbedingte Gummibüge oder Gummischlieren, gepr. Krischke, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/12  ** 30,—

5390 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
5391 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5392 60 Kop. Stadtkindergärten in Type X in b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 30,—
5393P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
5394P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5395 60+40 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
5396P Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . . . Bl.2 # 400,—

Ljady
5397FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5398FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
5399P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . 2b ] 300,—

Luga
5400P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—
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5312 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- 6II,III,IV  ** 45,—
5313 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 28.3.44 mit Nachsendung, Randspuren, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
5314 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach, Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
5315FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 1000,—

5316FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

5317P 50 L. a. 1,75 L. stumpfrotorange mit körniger, gelbbrauner Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
5318 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
5319 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

5320P 1,25 u. 2,50 L.Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  ** 70,—
5321 1,25 u. 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
5322 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
5323P 1,25 u. 2,50 L. Für die Obdachlosen, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  ** 70,—
5324 1,25 u. 2,50 L. Obdachlosen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
5325 25 C. bis 5 L. für die Waisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 50,—
5326P 25 C. bis 5 L. Winterhilfe, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 80,—
5327 25 C. bis 5 L. Winterhilfe, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 50,—
5328 5 C bis 30 L Freimarken komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60gef # 70,—
5329P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5330P 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), si-

gniert und Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5331P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 5 Farben (olivbraun (2), rot, ultramarin, lila, dunkelsiena), postfrisch mit kl. Mängeln bzw. Haftspuren, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIA  (**) 120,—

5332P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen”, gezähnt in der Farbe dunkelsienna, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . I/VIA  ** 220,—
5333P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe dunkelbläulichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5334P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5335P Alle 6 Werte “Verdiente Slowenen” in der Farbe lila, tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 125,—
5336P Verdiente Slowenen, alle 6 Werte in insgesamt 6 Farben (lila, rot, olivbraun, karminbraun, dunkelgrauultramarin und dunkelsienna), tadellos

postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIB  ** 125,—

5337P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 6 Farben (dunkelsienna, dunkelbläulichgrün, rot, olivbraun, karminbraun und ultramarin), tadellos unge-
braucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  * 80,—

5338P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 6 Farben (dunkelsienna, dunkelbläulichgrün, rot, olivbraun, karminbraun und ultramarin), tadellos unge-
braucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIB  * 80,—

Laibach Porto
5339 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5340 5 C. bis 2 L. Portomarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 15,—
5341 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
5342 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

5343 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5344 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?)
aus LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5345P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
5346 5 bis 80 K auf phil. Brief, Kurzbefund Klein “KAUNAS-SANCIAI 11. VIII. 41 gefällig angebracht. Diese Marken waren in Kaunus inzwischen

durch die Deutsche Wehrmacht konfisziert worden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/9 [ 85,—

5347FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wert-
ziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogi-
siert.” - Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 500,—

5348 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
5349 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
5350FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5351FP 5 Kop. bis 1 Rbl. auf großem Blanko-Umschlag, tadellos gestempelt “VILNIUS C - e - 23.7.41", Fotoattest Krischke (2002) : ”...
haben echte Aufdrucke. Die Stempel VILNIUS C - e - 23.7.41  sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- .

10/18 ] 440,—

5352FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”,
dabei die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Platten-
fehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke
(04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind
deshalb auch noch nicht katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert
worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

5353P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Alsedziai
5354P 5 K. braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 150,—
5355P 30 K. preußischblau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 150,—

Raseiniai
5356 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5357P 80 K. bis 1 Rbl Sondermarken, drei postfrische Werte in ausgabetypischer Zähnung oder mit Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . 9/11  ** 60,—
5358FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—
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Rokiskis
5359 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 35,—
5360P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—
5361P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Telsiai
5362P 80 K. Nordpolflug, I.Auflage, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Salomon, Dr. Dub, Stümpel und Krischke . 8II  ** 100,—
5363P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . 10IIIK  ** 300,—
5364P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast

alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 1800,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 650,—

5365P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 170,—

Zarasai
5366FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon
100 in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

5367 30 K. mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 54.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 20,—
5368FP 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
5369P 60 Kop. mit Aufdruck Lieuva statt Lietuva  vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 150,—
5370P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
5371 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5372P 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht

gelistet, aber doppelt signiert Krischke BPP!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

5373P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Z  ** 180,—

5374 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov
BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KW,2(8)  ** 40,—

5375 6 auf 10 Stot schwarzblau, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler IX “offenes O in MAKEDONIA” (Feld 68), tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IX  ** 60,—

Montenegro
5376 25 Cmi. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5377 25 Cmi. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 30,—
5378P 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
5379 25 Cmi. bis 2 L., gestempelt mit Nachstempelung, Mi. für echt gestempelt 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—
5380P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5381 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsaussccuss”, signiert,

142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I,13(4)  ** 45,—

5382 50 Cmi. bis 5 L. Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5383 0.15+0.85 RM auf 3 D bis 0.50+1.50 RM auf 2 L komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 60,—
5384 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . 29/35 # 50,—

Ostland
5385 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar (obere Marke Eckfehler) auf Paketkarte aus RIGA 8.4.44. nach Deutschland mit Nachgebühr

für die Verzollungsgebühr, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 45,—

Rußland
5386P 1 Pfg Hindenburg, schwarzer Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest

Krischke (05/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  * 130,—

5387P 1 Pfg Hindenburg, roter Handstempelaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Krischke
(05/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 110,—

5388 1 u. 5 bis 50 Kop. Freimarken mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch (50 Kop. herstellungsbedingter Gummibug), jeder
Wert tiefst gepr. Krischke, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,4/9  ** 200,—

5389 20 u. 60 Kop. x-Papier mit Ober bzw. Unterrand, 20 u. 60 Kop. sowie 60+40 Kop. y-Papier, total 5 versch. postfrische Werte, teils übliche
herstellungsbedingte Gummibüge oder Gummischlieren, gepr. Krischke, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/12  ** 30,—

5390 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
5391 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5392 60 Kop. Stadtkindergärten in Type X in b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 30,—
5393P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
5394P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5395 60+40 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
5396P Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . . . Bl.2 # 400,—

Ljady
5397FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5398FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
5399P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . 2b ] 300,—

Luga
5400P 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—
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Serbien
5401 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5402FP 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

5403 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung. . . . . . . . . . . . . 5 [ 35,—
5404 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur;

1 Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 50,—

5405 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus
BEOGRAD 11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3),3 [ 25,—

5406 0.50 Din bis 50 Din je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25gef # 45,—
5407 1 D. bis 12 D. Flugpost 1941, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30  ** 35,—
5408 1 D auf 10 Din bis 12 D auf 50 Din Flugpost komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30gef # 45,—
5409 0.25 D. bis 30 D. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 25,—
5410 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5411 Semendriablockpaar mit Falzspuren bzw.Gummimängeln, Mi. 340,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  * 100,—
5412 Semendria-Blockpaar je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2gef # 95,—
5413 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
5414P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung,

bis auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5415P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5416FP 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,— 68I  ** 400,—
5417P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke

amtlich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71 [ 150,—

5418FP 1.50 Din “Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden” in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 200,—

5419 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—

Ukraine
5420 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

5421 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . 15 [ 30,—

Alexanderstadt
5422 1.50 Rbl. auf 15 Kop. mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—

Nordukraine
5423P 6+9 Pf. Luboml tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—
5424P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
5425FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummie-
rung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführli-
ches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

5426FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi -
wie verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten
Stücke auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne
irgendein Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

5427FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.-
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25yF  (*) 2000,—

Zante
5428FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5429 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
5430 25 C. grün und 50 C. hellviolett, je mit rotem Aufdruck, postfrisch Pracht (50 C. links stumpfe Zähnung), signiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 1/2II  ** 60,—
5431FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—
5432 50 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 25,—

Zara
5433 5 C. sepia, Aufdrucktype I, postfrisch (sogen. italienische Gummierung), gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
5434 PORTOMARKEN 5, 10, 20, 30, 40 u. 50 C., je Aufdrucktype I und tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz, gepr.

Krischke, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3,5/7  * 75,—

5435 5 verschiedene sauber gestempelte Werte, gepr. Krischke, Mi. 91.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 30,—
5436FP 35 C. blau tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 220,—
5437FP 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5438FP 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 220,—
5439FP 3.70 Lire violett * neues Attest Brunel BPP “hat echten Aufdruck .. einwandfrei ... Auflage in Type I beträgt nur 432 Exemplare.”

Mi. 2600,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 500,—

5440FP 10 Lire violett mit Aufdrucktype II * “hat echten Aufdruck in Type II und Originalgummierung mit Falz ... einwandfrei ... Die
Auflage in Type II beträgt nur ca. 400 Exemplare.” Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  * 400,—

5441 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Haftpunkt, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  * 60,—
5442P 25 C bis 2 L Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke *, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 807,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28+31  * 170,—
5443FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP

sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5444 50 C. bis 1,25 L. Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34 # 70,—
5445 25 C. grün, kpl. mit allen 4 versch. Propagandafeldern, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—

154

Serbien

5446 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 120,—
5447 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 120,—
5448 2,50 L. Eilmarke mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 55,—

Zara Porto
5449FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert

zu 30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5450FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

5451P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5452 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stem-

pel POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5453 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel
POLNI POLSTA 59 8.10., Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5454 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5455 1944, “Zurück, z. Zt. keine Weiterleitungsmöglichkeiten Feldpostsammelstelle Dresden”, violetter L3 auf Feldpostbrief aus DRESDEN
22.11. an eine Feldposteinheit mit Nummer “11323", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5456P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5457 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwil-
ligen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5458 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5459 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5460 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5461 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatz-
gebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5462 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (= 98.
Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5463P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5464 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - späte
Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5465 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5466 1945, SS-Feldpostbrief aus STIECHOWITZ 9.1. mit Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe “...Pi.-Schule der Waffen-SS...” nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Feldpostmarken
5467P 2 Kg auf 40 Pf. auf ] mit 40 Pf., beide Marken jeweils zentrische Abstemplungen, Marken leichte Knitterspuren, sonst sehr schön und in für

diese schwierige Marke sehr schöner Erhaltung! Tiefst gepr. Mogler BPP!  Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 120,—

5468FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die Zusatz-
frankatur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte Beschädi-
gungen an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—. . . . . . . . . .

3 [ 1700,—

5469FP Tunis-Päckchenmarke, a-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
5470P Tunis, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Volz, Mi. 140.- . . . . . . 5a  (*) 50,—
5471FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der

Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest
Gabisch BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe,
meist ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- -
unseres Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1200,—

5472P Insel Kreta gezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Rungas und Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 250,—
5473P Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, gezähnt, mit interessanter Aufdruckabart “5. Zierstück von links in oberer Zierleiste unvollständig”

und FP-Normstempel “b” auf Bedarfsbriefstück, Eckzahnbug oben rechts, Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz replatziert, sign.
7A ] 70,—

5474FP Insel Kreta durchstochen ** neues Attest Petry BPP “Sie hat die originale, stellenweise etwas verlaufene ... Gummierung ohne
Falz oder Falzspur. Die schwierige Trennung des Durchstichs erfolgte an der unteren Reihe mit Hilfsmitteln...”  Mi. 3000,—. .

7B  ** 750,—

5475FP Insel Rhodos gezähnt ** neues Attest Petry BPP, das Attest erwähnt stellenweise etwas verlaufenen Gummi und minimale bild-
seitige Papierbeschädigungen (muss man suchen!). Schönes Stück dieser großen Rarität! Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A  ** 4000,—

5476FP Insel Rhodos gezähnt im waagerechtem Paar, gestempelt mit Tagesstempel “ZWITTAU (SCHÖNHENGSTAU 1 | 30.12.44.-17 | ?”,
Fotoattest Müller BPP (2001): “..... Einzelne leicht verkürzte Spitzen an der rechten Zähnung an der rechten und eine minimale
Eckbugspur an der linken unteren Ecke der linken der bedarfsmäßig verwendeten, im übrigen sehr gut erhaltenen Zulassungs-
marken wirken nicht störend. Rückseitig befinden sich keinerlei Signaturen. Verwendungen von Paaren der INSELPOST-Zulas-
sungsmarken sind aufgrund ausreichender Informationen über den Einsatz dieser Marken sehr selten. Der Lokalaufdruck auf
gezähnten Marken von Rhodos ist zudem sehr selten.. Als waagerechtes Paar derzeit kein weiteres dieser Type bekannt.”,
große Rarität und UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 2600,—

5477P Insel Rhodos durchstochen mit fettem Aufdruck auf Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.1.45 und Briefstempel nach Kiel mit
handschriftlichem Eingangsvermerk, rückseitig mit Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “68095 D”, leider etwas stockig . . . . . . . . .

8BII [ 120,—

5478P Insel Rhodos, Päckchenmarke mit waag. Aufdruck “Inselpost” tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Rungas BPP, Mi.
550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 110,—

5479P Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unter-
rand, Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

5480P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück, Marke mit verklebtem Einriss unten und
rechts unten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5481 Agramer Aufdruck, postfrische / ungebrauchte Zusammenstellung mit 7x MiNr. 10BbI/1, 12 x 10BbI/2 und einmal 10BbI/3, alle gepr. Petry
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI  **/* 130,—

5482 Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—
5483 Agramer-Aufdruck in dunkelblau (Platte I/1) auf Zulassungsmarke durchstochen auf Brief mit Normstempel “d 3.12.44" mit Absenderver-

merk mit Feldpostnummer ”68015B" nach Sommerfeld, Umschlag im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren, Marke mit gutem
Durchstich, signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI [ 60,—
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Serbien
5401 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
5402FP 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

5403 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung. . . . . . . . . . . . . 5 [ 35,—
5404 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur;

1 Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 50,—

5405 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus
BEOGRAD 11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3),3 [ 25,—

5406 0.50 Din bis 50 Din je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25gef # 45,—
5407 1 D. bis 12 D. Flugpost 1941, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30  ** 35,—
5408 1 D auf 10 Din bis 12 D auf 50 Din Flugpost komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30gef # 45,—
5409 0.25 D. bis 30 D. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 25,—
5410 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5411 Semendriablockpaar mit Falzspuren bzw.Gummimängeln, Mi. 340,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  * 100,—
5412 Semendria-Blockpaar je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2gef # 95,—
5413 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
5414P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung,

bis auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5415P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5416FP 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,— 68I  ** 400,—
5417P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke

amtlich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71 [ 150,—

5418FP 1.50 Din “Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden” in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 200,—

5419 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—

Ukraine
5420 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

5421 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . 15 [ 30,—

Alexanderstadt
5422 1.50 Rbl. auf 15 Kop. mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—

Nordukraine
5423P 6+9 Pf. Luboml tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—
5424P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
5425FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummie-
rung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführli-
ches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

5426FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi -
wie verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten
Stücke auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne
irgendein Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

5427FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.-
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25yF  (*) 2000,—

Zante
5428FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5429 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
5430 25 C. grün und 50 C. hellviolett, je mit rotem Aufdruck, postfrisch Pracht (50 C. links stumpfe Zähnung), signiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 1/2II  ** 60,—
5431FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—
5432 50 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 25,—

Zara
5433 5 C. sepia, Aufdrucktype I, postfrisch (sogen. italienische Gummierung), gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
5434 PORTOMARKEN 5, 10, 20, 30, 40 u. 50 C., je Aufdrucktype I und tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz, gepr.

Krischke, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3,5/7  * 75,—

5435 5 verschiedene sauber gestempelte Werte, gepr. Krischke, Mi. 91.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 30,—
5436FP 35 C. blau tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 220,—
5437FP 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5438FP 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 220,—
5439FP 3.70 Lire violett * neues Attest Brunel BPP “hat echten Aufdruck .. einwandfrei ... Auflage in Type I beträgt nur 432 Exemplare.”

Mi. 2600,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 500,—

5440FP 10 Lire violett mit Aufdrucktype II * “hat echten Aufdruck in Type II und Originalgummierung mit Falz ... einwandfrei ... Die
Auflage in Type II beträgt nur ca. 400 Exemplare.” Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  * 400,—

5441 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Haftpunkt, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  * 60,—
5442P 25 C bis 2 L Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke *, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 807,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28+31  * 170,—
5443FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP

sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5444 50 C. bis 1,25 L. Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 204.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34 # 70,—
5445 25 C. grün, kpl. mit allen 4 versch. Propagandafeldern, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—
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5446 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 120,—
5447 1,25 u. 2,50 L. Eilmarken mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 120,—
5448 2,50 L. Eilmarke mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 55,—

Zara Porto
5449FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert

zu 30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5450FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

5451P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5452 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stem-

pel POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5453 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel
POLNI POLSTA 59 8.10., Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5454 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5455 1944, “Zurück, z. Zt. keine Weiterleitungsmöglichkeiten Feldpostsammelstelle Dresden”, violetter L3 auf Feldpostbrief aus DRESDEN
22.11. an eine Feldposteinheit mit Nummer “11323", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5456P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5457 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwil-
ligen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5458 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5459 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5460 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5461 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatz-
gebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5462 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (= 98.
Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5463P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5464 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - späte
Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5465 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5466 1945, SS-Feldpostbrief aus STIECHOWITZ 9.1. mit Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe “...Pi.-Schule der Waffen-SS...” nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Feldpostmarken
5467P 2 Kg auf 40 Pf. auf ] mit 40 Pf., beide Marken jeweils zentrische Abstemplungen, Marken leichte Knitterspuren, sonst sehr schön und in für

diese schwierige Marke sehr schöner Erhaltung! Tiefst gepr. Mogler BPP!  Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 120,—

5468FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die Zusatz-
frankatur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte Beschädi-
gungen an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—. . . . . . . . . .

3 [ 1700,—

5469FP Tunis-Päckchenmarke, a-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
5470P Tunis, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Volz, Mi. 140.- . . . . . . 5a  (*) 50,—
5471FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der

Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest
Gabisch BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe,
meist ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- -
unseres Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1200,—

5472P Insel Kreta gezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Rungas und Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 250,—
5473P Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, gezähnt, mit interessanter Aufdruckabart “5. Zierstück von links in oberer Zierleiste unvollständig”

und FP-Normstempel “b” auf Bedarfsbriefstück, Eckzahnbug oben rechts, Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz replatziert, sign.
7A ] 70,—

5474FP Insel Kreta durchstochen ** neues Attest Petry BPP “Sie hat die originale, stellenweise etwas verlaufene ... Gummierung ohne
Falz oder Falzspur. Die schwierige Trennung des Durchstichs erfolgte an der unteren Reihe mit Hilfsmitteln...”  Mi. 3000,—. .

7B  ** 750,—

5475FP Insel Rhodos gezähnt ** neues Attest Petry BPP, das Attest erwähnt stellenweise etwas verlaufenen Gummi und minimale bild-
seitige Papierbeschädigungen (muss man suchen!). Schönes Stück dieser großen Rarität! Mi. 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A  ** 4000,—

5476FP Insel Rhodos gezähnt im waagerechtem Paar, gestempelt mit Tagesstempel “ZWITTAU (SCHÖNHENGSTAU 1 | 30.12.44.-17 | ?”,
Fotoattest Müller BPP (2001): “..... Einzelne leicht verkürzte Spitzen an der rechten Zähnung an der rechten und eine minimale
Eckbugspur an der linken unteren Ecke der linken der bedarfsmäßig verwendeten, im übrigen sehr gut erhaltenen Zulassungs-
marken wirken nicht störend. Rückseitig befinden sich keinerlei Signaturen. Verwendungen von Paaren der INSELPOST-Zulas-
sungsmarken sind aufgrund ausreichender Informationen über den Einsatz dieser Marken sehr selten. Der Lokalaufdruck auf
gezähnten Marken von Rhodos ist zudem sehr selten.. Als waagerechtes Paar derzeit kein weiteres dieser Type bekannt.”,
große Rarität und UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 2600,—

5477P Insel Rhodos durchstochen mit fettem Aufdruck auf Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.1.45 und Briefstempel nach Kiel mit
handschriftlichem Eingangsvermerk, rückseitig mit Absendervermerk mit Feldpost-Nummer “68095 D”, leider etwas stockig . . . . . . . . .

8BII [ 120,—

5478P Insel Rhodos, Päckchenmarke mit waag. Aufdruck “Inselpost” tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Rungas BPP, Mi.
550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 110,—

5479P Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unter-
rand, Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

5480P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück, Marke mit verklebtem Einriss unten und
rechts unten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5481 Agramer Aufdruck, postfrische / ungebrauchte Zusammenstellung mit 7x MiNr. 10BbI/1, 12 x 10BbI/2 und einmal 10BbI/3, alle gepr. Petry
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI  **/* 130,—

5482 Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—
5483 Agramer-Aufdruck in dunkelblau (Platte I/1) auf Zulassungsmarke durchstochen auf Brief mit Normstempel “d 3.12.44" mit Absenderver-

merk mit Feldpostnummer ”68015B" nach Sommerfeld, Umschlag im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren, Marke mit gutem
Durchstich, signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI [ 60,—
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5484FP Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck “INSELPOST”, Type II, tadellos postfrisch, Foto-
attest Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulassungs-
marke für einen Luftfeldpostbrief mit oberem Rand und Reihenzählwert “70" bis auf eine zarte Druckspur einwandfrei.” Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 500,—

5485P Weihnachtsmarke in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 200,—
5486 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5487FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”.

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IV # 3000,—

5488P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden
nur selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 500,—

5489P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie
nie angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5490 Tichanowa - eine gute Lehre, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18 cm): “Soldaten des Gren. Rgt. 353 der 205. ID...bittere Lehre...kostete

dem Gren. Rgt. 353 die Hälfte seines Bestandes...zur Hölle geworden. Morgen wird er zu Eurem Grab werden...”, zweisprachiger Passier-
schein mit Druckvermerk B. 252 und hs. Ergänzung 3/V, 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5491 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgren-
zen mit Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen
Truppen aus unserer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000 . . . . .

30,—

5492 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): “...ist auch der einzige
Ausweg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...”, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druck-
vermerk B 306, 8/IX, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5493 Die Hauptfragen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 7 cm): “Frontsoldaten!...Generalfeldmarschall Paulus, ehemaliger Oberbefehlshaber der
6. Armee/Stalingrad...rufen Euch auf, diesem sinnlosen Krieg ein Ende zu bereiten...”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druck-
vermerk B 348, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5494 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84.
9.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5495 7.I.R., zweiseit. Flugblatt: Ich war sehr erstaunt! Kameraden des I.R.7. m. Dr. Verm. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5496 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5497 58.I.D., zweiseit. Flugblatt: Träume sind Schäume-Soldaten d. 58.I.D.m.Dr.Verm. 107 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5498 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45. . . . . 30,—
5499 246.I.D.-I.R.689, zweiseit. Flugblatt: Jeder ist seines Glückes Schmied- An die Soldaten des I.R.689 m. Dr. Verm. 53. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5500 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5501 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Wisst ihr schon? Soldaten u.offiz.d.2.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.80. 30.7.1943.1000. . . . . . 30,—
5502 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5503 FINNLAND, zweiseit. Flugblatt: Finnland m. Deutschland gebrochen! u.Dr.Verm.78. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5504 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Rote Armee greift an m. Dr. Verm.B.76. 20.7.1943.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5505 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste in 2 Monaten m.Dr.Verm.B.106 8.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5506 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Das Russische Feuer - Die Stalin-Orgel - Der schwarze Tod - Die russischen Panzer - Die Infanterie

m.Dr.Verm.B.152 16.10.43.10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5507 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: So weit seid Ihr! Auszüge aus aufgefangenen FP-Briefen, Dr.Verm.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5508 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die dt. Sommeroffensive endgültig gescheitert m.Dr.Verm.B.78. 25.7.1943.5000. . . . . . . . . . . 30,—
5509 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte... zum Kampfbündnis d. demokr. Mächte m.Dr.Verm. 94 (2)3.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5510 TAGANROG, zweiseit. Flugblatt: Das OKW gibt bekannt - Taganrog wurde planmässig geräumt m.Dr.Verm.B.101. 4.9.43.5000 . . . . . . . 30,—
5511 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x14,5 cm): Es wird vielleicht doch nicht so schlimm werden_Streckt die Waffen

- gebt euch gefangen! Druckvermerk B. 147 10.10.43.4000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5512 Jg. Rg. 75 der 5. Jägerdivision, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17 cm): Wo liegt der Ausweg?..."Ne strelajte! Sdajuß!"
Druckvermerk B. 224 hs. 20/II 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5513 Soldaten der 4. I. D, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Rette sich, wer kann!...Teheraner Konferenz von Stalin, Roose-
velt und Churchill_Gebt Euch freiwillig gefangen! Druckvermerk hs. “A” 2. hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

KZ-Post
5514FP DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit

Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

5515 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU
9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

5516 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouver-
nement, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5517P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen
verboten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5518 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5519 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5520 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5521 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5522 LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt/Taxe percue” mit handschriftlicher Wertangabe auf Firmenpostkarte IG Farben von

LEVERKUSEN 6.9.23 nach Sobernheim, Karte mit Eckbügen und Zettel nicht abgestempelt, aber auf Karte aus dem Bedarf recht selten,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a [ 70,—
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5484FP Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck “INSELPOST”, Type II, tadellos postfrisch, Foto-
attest Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulassungs-
marke für einen Luftfeldpostbrief mit oberem Rand und Reihenzählwert “70" bis auf eine zarte Druckspur einwandfrei.” Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 500,—

5485P Weihnachtsmarke in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 200,—
5486 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5487FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”.

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IV # 3000,—

5488P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden
nur selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  ** 500,—

5489P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie
nie angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5490 Tichanowa - eine gute Lehre, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18 cm): “Soldaten des Gren. Rgt. 353 der 205. ID...bittere Lehre...kostete

dem Gren. Rgt. 353 die Hälfte seines Bestandes...zur Hölle geworden. Morgen wird er zu Eurem Grab werden...”, zweisprachiger Passier-
schein mit Druckvermerk B. 252 und hs. Ergänzung 3/V, 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5491 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgren-
zen mit Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen
Truppen aus unserer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000 . . . . .

30,—

5492 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): “...ist auch der einzige
Ausweg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...”, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druck-
vermerk B 306, 8/IX, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5493 Die Hauptfragen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 7 cm): “Frontsoldaten!...Generalfeldmarschall Paulus, ehemaliger Oberbefehlshaber der
6. Armee/Stalingrad...rufen Euch auf, diesem sinnlosen Krieg ein Ende zu bereiten...”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druck-
vermerk B 348, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5494 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84.
9.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5495 7.I.R., zweiseit. Flugblatt: Ich war sehr erstaunt! Kameraden des I.R.7. m. Dr. Verm. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5496 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5497 58.I.D., zweiseit. Flugblatt: Träume sind Schäume-Soldaten d. 58.I.D.m.Dr.Verm. 107 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5498 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45. . . . . 30,—
5499 246.I.D.-I.R.689, zweiseit. Flugblatt: Jeder ist seines Glückes Schmied- An die Soldaten des I.R.689 m. Dr. Verm. 53. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5500 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5501 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Wisst ihr schon? Soldaten u.offiz.d.2.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.80. 30.7.1943.1000. . . . . . 30,—
5502 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5503 FINNLAND, zweiseit. Flugblatt: Finnland m. Deutschland gebrochen! u.Dr.Verm.78. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5504 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Rote Armee greift an m. Dr. Verm.B.76. 20.7.1943.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5505 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste in 2 Monaten m.Dr.Verm.B.106 8.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5506 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Das Russische Feuer - Die Stalin-Orgel - Der schwarze Tod - Die russischen Panzer - Die Infanterie

m.Dr.Verm.B.152 16.10.43.10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5507 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: So weit seid Ihr! Auszüge aus aufgefangenen FP-Briefen, Dr.Verm.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5508 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die dt. Sommeroffensive endgültig gescheitert m.Dr.Verm.B.78. 25.7.1943.5000. . . . . . . . . . . 30,—
5509 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte... zum Kampfbündnis d. demokr. Mächte m.Dr.Verm. 94 (2)3.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5510 TAGANROG, zweiseit. Flugblatt: Das OKW gibt bekannt - Taganrog wurde planmässig geräumt m.Dr.Verm.B.101. 4.9.43.5000 . . . . . . . 30,—
5511 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x14,5 cm): Es wird vielleicht doch nicht so schlimm werden_Streckt die Waffen

- gebt euch gefangen! Druckvermerk B. 147 10.10.43.4000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5512 Jg. Rg. 75 der 5. Jägerdivision, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17 cm): Wo liegt der Ausweg?..."Ne strelajte! Sdajuß!"
Druckvermerk B. 224 hs. 20/II 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5513 Soldaten der 4. I. D, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Rette sich, wer kann!...Teheraner Konferenz von Stalin, Roose-
velt und Churchill_Gebt Euch freiwillig gefangen! Druckvermerk hs. “A” 2. hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

KZ-Post
5514FP DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit

Eingangszensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 500,—

5515 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU
9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

5516 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouver-
nement, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5517P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen
verboten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5518 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5519 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5520 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5521 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Post-
zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5522 LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt/Taxe percue” mit handschriftlicher Wertangabe auf Firmenpostkarte IG Farben von

LEVERKUSEN 6.9.23 nach Sobernheim, Karte mit Eckbügen und Zettel nicht abgestempelt, aber auf Karte aus dem Bedarf recht selten,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a [ 70,—
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Leipzig OPD-Bezirk
5523 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 “GLEIWITZ” (OPD Oppeln),

obere Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

Arnsberg
5524 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5525 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5526 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
5527 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5528 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

5529P 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—
5530 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
5531P 6 Pf. Gebührenzettel, Wertziffer u. Ortsnamen schwarz, tadellos ungebraucht, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 250,—

Apolda
5532 5 Pf. - 8 Pf. Freimarken, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
5533 5 Pfg Freimarke, Type II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 20,—
5534 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
5535 5 Pfg. in Type Ia und 6 Pfg., 2 postfrische Prachtwerte, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia,2  ** 30,—
5536P 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . 2U ] 40,—
5537 8 Pf. orange, Doppeldruck Bild und Text, tadelloser Sammlerbrief vom  23.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3DD [ 50,—

Aschaffenburg
5538 10 u. 16 Pfg Wiederaufbau, ungezähnt, rechtes bzw. linkes Bogenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . 2Bx,3Bx  ** 25,—
5539 10 Pfg grün, geschnitten, Wz. waagerechte Wellenlinien, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIBx  ** Gebot

Bad Gottleuba
5540 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . P01  ** 80,—
5541 6 Pfg Hitler in beiden Farben mit Dienstsiegelaufdruck, a-Farbe postfrisch, b-Farbe kl. Anhaftung, signiert Sturm bzw. Zierer BPP - selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a/b  **/* 20,—

5542 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen
Beförderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 140,—

5543 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
5544P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten!. S292  ** 200,—

Bad Nauheim
5545P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5546P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter Satz auf 3 Einschreibe-Briefen nach Steinfurth mit Ankunfts-

tempel, Umschläge rechts etwas getönt, lose 1350,-, Briefpreise 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A1/3 [ 300,—

5547P 42 - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3II  ** 450,—
5548P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
5549P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

5550 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 80,—
5551 80 Pfg bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, kompletter Satz auf 5 Einschreibe-Briefen mit Zufrankaturen, alle

Stempel sind echt, laut 4 Fotobefunden Arenz BPP kann eine zeitgerechte Verwendung bzw. Postbeförderungen kann nicht nachgewiesen
werden, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IIx [ 150,—

5552P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfri-
scher Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—

5553 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iy  ** 80,—
5554P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
5555 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit

Schwarte”, postfrische Kabinett-Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Iy,4IyII  ** 75,—

5556 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von
BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

5557 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
5558 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-

be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IxV [ 110,—

5559P 104 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier,  3 postfrische Kabinettstücke, selten! . . . . . . . . . 6/8Iyz  ** 500,—
5560 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . 6F [ 100,—
5561P 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm

JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

5562P 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5563P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5564P 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch, oben links mit Eckbug und unten kleine Knitter, 400,- . . . . . . 7Iyz  ** 100,—
5565P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

5566P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5567 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5568 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5569P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
5570 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert

Sturm, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

5571 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5572P 10 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
5573 10 Pf. und 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag, Gefälligkeitsentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 [ 150,—
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Bad Nauheim

5574P 10 Rpf. und 15 Rpf. Gebührenzettel quadratisch, nicht amtliche Ausgabe, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 120,—
5575P 15 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 50,—
5576 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
5577 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, postfr., 12 Pf. Wert min. beschädigt u. nicht gerechnet, übrige tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6  ** 80,—

Barsinghausen
5578P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
5579FP 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Bünde
5580FP 80 Pf. - 1,40 M. Gebührenzettel, postfrisch, 3 Werte mit leichten Stockfleckchen im Gummi, lt. FA Zierer BPP (1978) aufgrund der

Seltenheit dieser Werte belanglos, “Außer diesem Satz ist mir z. Zt. kein weiterer kompletter Satz in postfrischer Erhaltung
bekannt”, allergrößte Seltenheit der Lokalausgaben, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4  ** 1500,—

Cottbus
5581 16 Briefe mit Cottbus-Frankaturen auf selbstgestalteten schwarzen Albumseiten, dabei 13 Einschreibbriefe mit Not-R-Zettel überwiegend

aus dem Wartheland, meist Sammlerpost mit teils besseren Frankaturen, aber auch Geschäfts- und Behördenpost, teils x-Papier etc. inter-
essanter Bestand (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/34 [ 150,—

5582 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
5583 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

5584P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

5585 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . 11P  * 30,—
5586 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
5587 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5588P 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—

Dessau
5589 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIAK ] 50,—

5590 6-42 Pf. Spendenmarken, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 40,—
5591 6 Pfg bis 42 Pfg ungezähnt, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—
5592 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5593 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Samm-
ler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

5594 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
5595 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5596 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf.,
rs. Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

5597 Jugend-4er-Blöcke mit 4 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Brief gefaltet, Frankatur tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 [ 60,—

Eckartsberga
5598P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer

BPP - in dieser Form nicht im Katalog!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

5599 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
5600P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5601 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, da-
her als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aI [ 100,—

5602P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit
Ank.-Stpl. (1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5603 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5604 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5605 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5606P 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

5607P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—
5608P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief, EF vom 21.8.45 nach Halle, Absender K. Zirkenbach, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—
5609P 42 Pf. Gebührenzettel in blaugrün, EF a. Bedarfs-R.-Brief vom 1.10.45 nach Leipzig, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI [ 200,—

Eilenburg
5610 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener

Beleg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

5611P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5612P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Ellingen
5613 6 Pf. Gebührenzettel, Gebührenhöhe handschriftlich rot, Karte rs. ohne Text vom 6.12.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b [ 120,—

Etzdorf
5614P 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

Falkensee
5615P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5616P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-
fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—
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Leipzig OPD-Bezirk
5523 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 “GLEIWITZ” (OPD Oppeln),

obere Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

Arnsberg
5524 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5525 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5526 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
5527 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5528 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

5529P 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—
5530 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
5531P 6 Pf. Gebührenzettel, Wertziffer u. Ortsnamen schwarz, tadellos ungebraucht, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 250,—

Apolda
5532 5 Pf. - 8 Pf. Freimarken, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
5533 5 Pfg Freimarke, Type II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 20,—
5534 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
5535 5 Pfg. in Type Ia und 6 Pfg., 2 postfrische Prachtwerte, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia,2  ** 30,—
5536P 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . 2U ] 40,—
5537 8 Pf. orange, Doppeldruck Bild und Text, tadelloser Sammlerbrief vom  23.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3DD [ 50,—

Aschaffenburg
5538 10 u. 16 Pfg Wiederaufbau, ungezähnt, rechtes bzw. linkes Bogenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . 2Bx,3Bx  ** 25,—
5539 10 Pfg grün, geschnitten, Wz. waagerechte Wellenlinien, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIBx  ** Gebot

Bad Gottleuba
5540 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . P01  ** 80,—
5541 6 Pfg Hitler in beiden Farben mit Dienstsiegelaufdruck, a-Farbe postfrisch, b-Farbe kl. Anhaftung, signiert Sturm bzw. Zierer BPP - selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a/b  **/* 20,—

5542 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen
Beförderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 140,—

5543 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
5544P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten!. S292  ** 200,—

Bad Nauheim
5545P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5546P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter Satz auf 3 Einschreibe-Briefen nach Steinfurth mit Ankunfts-

tempel, Umschläge rechts etwas getönt, lose 1350,-, Briefpreise 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A1/3 [ 300,—

5547P 42 - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3II  ** 450,—
5548P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
5549P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

5550 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type II, tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 80,—
5551 80 Pfg bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, kompletter Satz auf 5 Einschreibe-Briefen mit Zufrankaturen, alle

Stempel sind echt, laut 4 Fotobefunden Arenz BPP kann eine zeitgerechte Verwendung bzw. Postbeförderungen kann nicht nachgewiesen
werden, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IIx [ 150,—

5552P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfri-
scher Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—

5553 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iy  ** 80,—
5554P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
5555 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit

Schwarte”, postfrische Kabinett-Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Iy,4IyII  ** 75,—

5556 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von
BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

5557 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
5558 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-

be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IxV [ 110,—

5559P 104 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier,  3 postfrische Kabinettstücke, selten! . . . . . . . . . 6/8Iyz  ** 500,—
5560 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . 6F [ 100,—
5561P 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm

JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

5562P 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5563P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5564P 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch, oben links mit Eckbug und unten kleine Knitter, 400,- . . . . . . 7Iyz  ** 100,—
5565P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

5566P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5567 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5568 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
5569P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
5570 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert

Sturm, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

5571 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
5572P 10 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
5573 10 Pf. und 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag, Gefälligkeitsentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 [ 150,—
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Bad Nauheim

5574P 10 Rpf. und 15 Rpf. Gebührenzettel quadratisch, nicht amtliche Ausgabe, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 120,—
5575P 15 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 50,—
5576 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
5577 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, postfr., 12 Pf. Wert min. beschädigt u. nicht gerechnet, übrige tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6  ** 80,—

Barsinghausen
5578P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
5579FP 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Bünde
5580FP 80 Pf. - 1,40 M. Gebührenzettel, postfrisch, 3 Werte mit leichten Stockfleckchen im Gummi, lt. FA Zierer BPP (1978) aufgrund der

Seltenheit dieser Werte belanglos, “Außer diesem Satz ist mir z. Zt. kein weiterer kompletter Satz in postfrischer Erhaltung
bekannt”, allergrößte Seltenheit der Lokalausgaben, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4  ** 1500,—

Cottbus
5581 16 Briefe mit Cottbus-Frankaturen auf selbstgestalteten schwarzen Albumseiten, dabei 13 Einschreibbriefe mit Not-R-Zettel überwiegend

aus dem Wartheland, meist Sammlerpost mit teils besseren Frankaturen, aber auch Geschäfts- und Behördenpost, teils x-Papier etc. inter-
essanter Bestand (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/34 [ 150,—

5582 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
5583 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uzw  ** 30,—

5584P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

5585 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . 11P  * 30,—
5586 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
5587 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
5588P 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—

Dessau
5589 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIAK ] 50,—

5590 6-42 Pf. Spendenmarken, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 40,—
5591 6 Pfg bis 42 Pfg ungezähnt, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—
5592 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5593 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Samm-
ler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

5594 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
5595 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
5596 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf.

Görlitz, 2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf.,
rs. Landpoststellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—

5597 Jugend-4er-Blöcke mit 4 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Brief gefaltet, Frankatur tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 [ 60,—

Eckartsberga
5598P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer

BPP - in dieser Form nicht im Katalog!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

5599 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
5600P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

5601 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, da-
her als lose Marke gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aI [ 100,—

5602P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit
Ank.-Stpl. (1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5603 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5604 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
5605 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5606P 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

5607P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—
5608P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief, EF vom 21.8.45 nach Halle, Absender K. Zirkenbach, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—
5609P 42 Pf. Gebührenzettel in blaugrün, EF a. Bedarfs-R.-Brief vom 1.10.45 nach Leipzig, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI [ 200,—

Eilenburg
5610 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener

Beleg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

5611P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5612P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Ellingen
5613 6 Pf. Gebührenzettel, Gebührenhöhe handschriftlich rot, Karte rs. ohne Text vom 6.12.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b [ 120,—

Etzdorf
5614P 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

Falkensee
5615P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5616P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eck-
fehler und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—
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5617 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
5618 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 40,—
5619P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5620 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5621 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
5622 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . 160,—
5623P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04bx  ** 75,—
5624 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zie-

rer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155F 35,—

5625 R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-
rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a.
[

150,—

5626P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

180,—

5627 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,
Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp171FI  * 40,—

5628 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5629P XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5630 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp201FII  * 30,—

5631 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
5632P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5633P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief vom 29.10.45 nach Petershagen, tadellose Erhaltung, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp273 [ 100,—
5634 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23A  ** 150,—
5635P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. L12 1/2, mit Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23B  ** 80,—
5636P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5637P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 170,—
5638P 12 Pf. Stahlstichmarke aus Markenheftchen mit Reklame A21 (DR W156), tadellos postfr., RR, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 100,—
5639P 10 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
5640 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
5641 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinettbriefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5642 6 Pf. auf 6 Mark Posthorn und 12 Pf. a. 5 M. Bergarbeiter mit Petschaftsaufdruck, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 60,—
5643 Für die Fredersdorfer Kinder, 7 Belege mit Frankaturen ex Mi. 69/70, dabei EF, MeF, Einschreiben, Mi. billigst 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70,u.a. [ 80,—
5644P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—
5645 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5646P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5647 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
5648 3 Pf. - 50 Pf. Parteidienstmarken mit Petschaftsaufdruck, postfr, sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
5649P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
5650 12 Pf. Gebührenzettel a. Karte, gest. 17.4.46, vermutlich nachbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
5651P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—
5652P 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 425,—

5653P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv,
vielleicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

5654P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12
Pfg rosarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

5655P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

5656 12 u. 24 Pfg Gebührenzettel, Buchdruck auf dickerem gelblichen, ungummierten Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 90.- I/II  (*) 35,—

Frankenberg
5657 5 Briefe, je frankiert mit 12+12 Pf. Volkssolidarität, dabei ein portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur und die Abarten 1FI, 1FII, 1K sowie 1

Brief mit Ersttag-SStpl., Mi. mindestens 800,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Freudenstadt
5658 6 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. gelb ohne Gummi, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 50,—
5659P 12 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. rosa, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 150,—
5660 8 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. chromgelb, ohne Gummi, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 60,—
5661P 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 20.10.45 von Freudenstadt nach Odenwald, Bedarfserhaltung, etwas unsauber geöffnet . . . . 3 [ 70,—
5662P 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 24.10.45 von Lossburg nach Neffen, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 120,—
5663P 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 120,—
5664 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebr.., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
5665 12 Pf. Gebührenzettel, nachgummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 40,—

Finsterwalde
5666P 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
5667P 3 Pfg Wiederaufbau, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5668P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
5669P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5670 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5671 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5672P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- 3bDG(2)  ** 150,—
5673P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
5674P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
5675 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
5676 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
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5617 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
5618 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 40,—
5619P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5620 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5621 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
5622 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . 160,—
5623P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04bx  ** 75,—
5624 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zie-

rer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155F 35,—

5625 R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-
rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a.
[

150,—

5626P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

180,—

5627 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,
Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp171FI  * 40,—

5628 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5629P XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5630 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp201FII  * 30,—

5631 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
5632P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5633P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief vom 29.10.45 nach Petershagen, tadellose Erhaltung, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp273 [ 100,—
5634 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23A  ** 150,—
5635P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. L12 1/2, mit Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23B  ** 80,—
5636P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5637P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 170,—
5638P 12 Pf. Stahlstichmarke aus Markenheftchen mit Reklame A21 (DR W156), tadellos postfr., RR, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 100,—
5639P 10 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
5640 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
5641 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Siegelabdruck auf Kabinettbriefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5642 6 Pf. auf 6 Mark Posthorn und 12 Pf. a. 5 M. Bergarbeiter mit Petschaftsaufdruck, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 60,—
5643 Für die Fredersdorfer Kinder, 7 Belege mit Frankaturen ex Mi. 69/70, dabei EF, MeF, Einschreiben, Mi. billigst 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70,u.a. [ 80,—
5644P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—
5645 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5646P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5647 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
5648 3 Pf. - 50 Pf. Parteidienstmarken mit Petschaftsaufdruck, postfr, sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
5649P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
5650 12 Pf. Gebührenzettel a. Karte, gest. 17.4.46, vermutlich nachbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
5651P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—
5652P 12 und 24 Pf. je als ungebrauchtes waagerechtes Kehrdruckpaar (ohne Gummi - wie verausgabt) in tadelloser Erhaltung, 12 Pf.

gepr. Zierer BPP und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1WK+2WK  (*) 425,—

5653P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv,
vielleicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  (*) 180,—

5654P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12
Pfg rosarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

5655P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SK  (*) 125,—

5656 12 u. 24 Pfg Gebührenzettel, Buchdruck auf dickerem gelblichen, ungummierten Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Zierer BPP, Mi. 90.- I/II  (*) 35,—

Frankenberg
5657 5 Briefe, je frankiert mit 12+12 Pf. Volkssolidarität, dabei ein portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur und die Abarten 1FI, 1FII, 1K sowie 1

Brief mit Ersttag-SStpl., Mi. mindestens 800,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Freudenstadt
5658 6 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. gelb ohne Gummi, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 50,—
5659P 12 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. rosa, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 150,—
5660 8 Pf. Gebührenzettel, schwarz a. chromgelb, ohne Gummi, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 60,—
5661P 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 20.10.45 von Freudenstadt nach Odenwald, Bedarfserhaltung, etwas unsauber geöffnet . . . . 3 [ 70,—
5662P 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 24.10.45 von Lossburg nach Neffen, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 120,—
5663P 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 120,—
5664 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebr.., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
5665 12 Pf. Gebührenzettel, nachgummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 40,—

Finsterwalde
5666P 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
5667P 3 Pfg Wiederaufbau, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
5668P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
5669P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5670 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5671 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
5672P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- 3bDG(2)  ** 150,—
5673P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
5674P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
5675 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
5676 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
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5677P 8 Pfg dunkelblauviolett, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5678P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
5679P 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
5680 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5681 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5682P 8 Pfg., 5 Pfg. und 30 Pfg. in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstücke, 8 Pfg. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,2b,9b  ** 80,—
5683 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
5684 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
5685P 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5686 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
5687P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
5688 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
5689 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 160,-. . . . 12G(4)  ** 50,—
5690P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
5691 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . 12z  (*) 40,—
5692 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
5693 Wiederaufbaublock gest., Block-Zusammendruck a. Briefstück und Blockzusammendruck a. Brief nach Tübingen, tadellos Erhaltung . . . Bl. 2,u.a. [ 100,—
5694 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück,Mi. 240,- Bl.2IV # 80,—

Glauchau
5695 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
5696P 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5697P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5698P 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5699P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), de-

korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

5700P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, dop-
pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5701P 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
5702 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

5703 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 20,—
5704 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
5705 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5706P Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 180,—
5707 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5708FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer

BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 1600,—

5709FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer
BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

5710 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 96,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32XI  ** 25,—

5711P 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5712P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe
25 mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5713P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt si-
gniert Zierer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 100,—

5714P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI,IVa  ** 80,—

Görlitz
5715 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil ange-

trennt, Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

5716P 5 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4U  ** 180,—
5717 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . 1Klb  ** 50,—
5718 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5719 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bild-

seitig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5720 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5721 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5722 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Dop-

pelzähnung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 80,—

5723 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken
einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Klb  ** 40,—

5724P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5725P 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5726 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5727P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5728 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5729P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5730P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken mit geriffelter Gummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—
5731 6 Pfg. rotviolett mit glatter Gummierung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10bx # 20,—
5732 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
5733 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5734P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
5735 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I . . . 16I(4),16(16)

**
20,—
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5677P 8 Pfg dunkelblauviolett, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5678P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
5679P 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
5680 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5681 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5682P 8 Pfg., 5 Pfg. und 30 Pfg. in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstücke, 8 Pfg. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,2b,9b  ** 80,—
5683 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
5684 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
5685P 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5686 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
5687P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
5688 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
5689 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 160,-. . . . 12G(4)  ** 50,—
5690P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
5691 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . 12z  (*) 40,—
5692 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
5693 Wiederaufbaublock gest., Block-Zusammendruck a. Briefstück und Blockzusammendruck a. Brief nach Tübingen, tadellos Erhaltung . . . Bl. 2,u.a. [ 100,—
5694 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück,Mi. 240,- Bl.2IV # 80,—

Glauchau
5695 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
5696P 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5697P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5698P 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5699P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), de-

korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

5700P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, dop-
pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5701P 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
5702 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

5703 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 20,—
5704 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
5705 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5706P Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 180,—
5707 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5708FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer

BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 1600,—

5709FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer
BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

5710 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 96,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32XI  ** 25,—

5711P 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

5712P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe
25 mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5713P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt si-
gniert Zierer BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 100,—

5714P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw.
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI,IVa  ** 80,—

Görlitz
5715 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil ange-

trennt, Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

5716P 5 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4U  ** 180,—
5717 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . 1Klb  ** 50,—
5718 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
5719 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bild-

seitig Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

5720 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5721 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5722 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Dop-

pelzähnung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 80,—

5723 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken
einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Klb  ** 40,—

5724P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5725P 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5726 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5727P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5728 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5729P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5730P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken mit geriffelter Gummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—
5731 6 Pfg. rotviolett mit glatter Gummierung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10bx # 20,—
5732 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
5733 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5734P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
5735 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I . . . 16I(4),16(16)

**
20,—
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Abbildungen
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5602 240,— 5607 200,— 5633 100,—

5626 180,— 5661 70,— 5662 120,—

5749 180,— 5756 350,—5778 240,—
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5791 200,— 5845 50,—
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Grabow
5736P 3 Pf. lokale Hitlerschwärzung auf Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 90,—
5737P 4 Pf. lokale Hitlerschwärzung auf Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 180,—
5738P 5 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
5739P 6 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 19.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 70,—
5740FP 6 Pfg lebhaftviolett mit Schwärzung im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) ] 100,—
5741P 8 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 21.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 120,—
5742P 10 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
5743P 12 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5744P 15 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—

Großräschen
5745P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt

und liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 250,—

5746P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5747 15 Pf. Gebührenzettel a. Fensterbriefumschlag, Notstempelentwertung 29.6.45, Gefälligkeitsentwertung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . V2II [ 60,—
5748P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes

Stück!, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

5749P 15 Pf. Gebührenzettel mit nur einer Wertangabe a. Fensterbrief d. Ilse Bergbau AG, roter Notstempel “Grube Ilse” mit Datumseinzeiler
3.8.45 u. “gebühr Bezahlt”-Stpl., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V11I [ 180,—

5750P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
5751P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.”

Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

5752P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5753P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-

test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

5754 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5755 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
5756P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.

1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/10S ] 350,—

5757 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand ge-
klebt) u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) .

3/6S,ua [ 240,—

5758P 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
5759P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
5760P 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5761P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . 11b ] 180,—
5762P 60 Pfg. Gebührenmarke mit Kurzschriftstempel in rötlichlila im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a

29.11.45", 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12F(4) ] 80,—

5763P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen
gibt es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AIV ] 200,—

5764P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 300,—
5765 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type III, bis auf 30 Pfg. kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, 110,-. . . ex13/24AIII ] 30,—
5766 24 Pf. schwarz a. lila u. 60 Pf. grün, beide in Type IV (Schusterhammer) a. R.-Brief mit Rückschein, portogerechte Frankatur nach Potsdam,

Rückschein beiliegend, frühe Bedarfsbriefe mit Rückschein sind selten, FA Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IV,26IV [ 120,—

5767P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5768 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  * 35,—
5769 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
5770 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II ] 40,—
5771P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

5772P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
5773 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez.

und Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit die-
ser Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5774 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.
390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II,30F [ 100,—

5775P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5776P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5777P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

5778P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
5779FP 10 Pf. - 30 Pf. Gebührenmarken, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30  ** 400,—
5780P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5781P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
5782P 10 Pfg. Gebührenzettel auf orangenem Papier mit Hämmern rechts auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Gebührenzettel und 30 Pfg. Gebüh-

renzettel auf rosa Papier mit Handstempel “Post in blau”, ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II,30F,1 ] 150,—

5783FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken auf geänderten Farben, dabei 10 Pfg. mit Hämmern rechst, 3 postfrische Kabinettstücke,
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/30  ** 500,—

5784P 30 Pf. Gebührenzettel orange in MiF mit 12 Pf. a. portoger. Sammlerbrief von Großräschen nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . 29,7 [ 280,—
5785 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln)

aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

5786 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
5787P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
5788P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
5789 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP 45GDV  ** 50,—

Hamm
5790FP 40 Pf. Gebührenzettel auf rosa, 54 Pf. Gebührenzettel auf rosa und 70 Pf. Gebührenzettel auf orange, je tadellos postfrisch ohne

Gummi, wie verausgabt, je Marke FA Sturm bzw. Zierer BPP, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 900,—

5791P 40 Pf. violett a. rosa a. Päckchenaufkleber, gest. 22.12.45, sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 200,—
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Grabow
5736P 3 Pf. lokale Hitlerschwärzung auf Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 90,—
5737P 4 Pf. lokale Hitlerschwärzung auf Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 180,—
5738P 5 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
5739P 6 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 19.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 70,—
5740FP 6 Pfg lebhaftviolett mit Schwärzung im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) ] 100,—
5741P 8 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 21.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 120,—
5742P 10 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
5743P 12 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5744P 15 Pf. lokale Hitlerschwärzung a. Briefstück, klar gest. “GRABOW (MECKL)-c 20.7.45", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—

Großräschen
5745P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt

und liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 250,—

5746P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5747 15 Pf. Gebührenzettel a. Fensterbriefumschlag, Notstempelentwertung 29.6.45, Gefälligkeitsentwertung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . V2II [ 60,—
5748P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes

Stück!, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

5749P 15 Pf. Gebührenzettel mit nur einer Wertangabe a. Fensterbrief d. Ilse Bergbau AG, roter Notstempel “Grube Ilse” mit Datumseinzeiler
3.8.45 u. “gebühr Bezahlt”-Stpl., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V11I [ 180,—

5750P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
5751P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.”

Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

5752P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5753P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoat-

test Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

5754 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5755 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
5756P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi.

1250,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/10S ] 350,—

5757 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand ge-
klebt) u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) .

3/6S,ua [ 240,—

5758P 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
5759P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
5760P 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5761P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . 11b ] 180,—
5762P 60 Pfg. Gebührenmarke mit Kurzschriftstempel in rötlichlila im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a

29.11.45", 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12F(4) ] 80,—

5763P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen
gibt es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AIV ] 200,—

5764P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 300,—
5765 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type III, bis auf 30 Pfg. kompletter gestempelter Prachtsatz, zum Teil auf Briefstücken, 110,-. . . ex13/24AIII ] 30,—
5766 24 Pf. schwarz a. lila u. 60 Pf. grün, beide in Type IV (Schusterhammer) a. R.-Brief mit Rückschein, portogerechte Frankatur nach Potsdam,

Rückschein beiliegend, frühe Bedarfsbriefe mit Rückschein sind selten, FA Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IV,26IV [ 120,—

5767P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5768 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  * 35,—
5769 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
5770 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II ] 40,—
5771P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

5772P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
5773 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez.

und Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit die-
ser Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5774 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.
390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II,30F [ 100,—

5775P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5776P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5777P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

5778P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
5779FP 10 Pf. - 30 Pf. Gebührenmarken, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30  ** 400,—
5780P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5781P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
5782P 10 Pfg. Gebührenzettel auf orangenem Papier mit Hämmern rechts auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Gebührenzettel und 30 Pfg. Gebüh-

renzettel auf rosa Papier mit Handstempel “Post in blau”, ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II,30F,1 ] 150,—

5783FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken auf geänderten Farben, dabei 10 Pfg. mit Hämmern rechst, 3 postfrische Kabinettstücke,
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/30  ** 500,—

5784P 30 Pf. Gebührenzettel orange in MiF mit 12 Pf. a. portoger. Sammlerbrief von Großräschen nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . 29,7 [ 280,—
5785 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln)

aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

5786 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
5787P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
5788P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
5789 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP 45GDV  ** 50,—

Hamm
5790FP 40 Pf. Gebührenzettel auf rosa, 54 Pf. Gebührenzettel auf rosa und 70 Pf. Gebührenzettel auf orange, je tadellos postfrisch ohne

Gummi, wie verausgabt, je Marke FA Sturm bzw. Zierer BPP, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 900,—

5791P 40 Pf. violett a. rosa a. Päckchenaufkleber, gest. 22.12.45, sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 200,—
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Herrnhut
5792 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
5793 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR798  ** 100,—
5794P 20 Pfg Hitler mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—

Kiel
5795 Orts-R.-Brief von Itzehoe mit 8 Pf. AM-Postfrankatur u. Einschreibzettel als Gebührenfunktion für 30 Pf. Einschreibporto, rs. Ank.-Stpl., sel-

tener Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5796 6 Pf. Aushilfsganzsache mit R.-Zettel Kiel 1 a. eingeschriebener Karte nach Molbergen (rs. ohne Text), Absender Postamt Kiel, Ank.-Stpl. 1 [ 70,—
5797 12 Pfg AM-Post mit klarem LABOE 6.10.45 neben R-Zettel Laboe/über Kiel mit Gebührenzettel-Funktion auf R-Brief an das Kriegsschäden-

amt Plön in guter Erhaltung, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Lauterbach
5798 10 Pf. Kurierpostmarke im kpl. postfr. Bogen mit allen Plattenfehlern I/IV (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5799 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
5800 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

5801 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II,1 # 60,—

5802P 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—

Löbau
5803P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudruk-

ken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

5804P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5805 12 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 20,—
5806P 12+6 Pf. Volkssturm mit Aufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 30,—

Löhne
5807FP 40 Pf. Gebührenzettel a. Feldpostfaltbriefhülle mit Absenderangabe, rs. ehemalige Losbeschreibung einer früheren

Ebel-Auktion aufgeklebt, ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

5808P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel, tadellos postfr. (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
5809 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl. 1/2 [ 80,—
5810 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
5811P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
5812P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
5813 Gebührenzettel a. orangefarbenen Papier, handschriftlich 84 a. portoger. R.-Brief nach Hamburg, wird heute den Barfrankaturen zugerech-

net, Brief unten etwas beschnitten, selten!, FA Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 80,—

Lübbenau
5814 Wiederaufbau u. Volkssolidarität, kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
5815P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5816P 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
5817P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne
und dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

600,—

5818 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
5819P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AUs(2)  ** 60,—

5820 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5821P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5822P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5823P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
5824FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
5825P 1 Pf. - 5 RM mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Richter/Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/24A  ** 270,—
5826FP 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren

Farbe und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b/21A,22B,24
A #

350,—

5827 1 RM Hitler mit Aufdruck “Deutschlands Verderber” a. Paketkartenabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 30,—
5828P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
5829P 10 und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 270,—
5830FP 5 Pf und 6 Pf. je mit gelbem bzw. orangenem Versuchsaufdruck, postfr., lt FA Zierer (1979), postfrisch, echt und einwandfrei,

allerdings haben sowohl die 28 und die 30 bei genauerem Hinweisen winzige Gelbfleckchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30  ** 1250,—

5831FP 6 Rpf Hitler mit gelbem Aufdruck “Deutschlands Verderber”, auf Briefstück mit Zweikreisstegstempel “(10) MEISSEN 1 p 26.6.45 -10" (Erst-
tagsdatum), Stempelfarbe abweichend und kein abschließendes Urteil über eine zeitgerechte Entwertung treffbar. Signiert Richter, ausführli-
ches Fotoattest Penning BPP. Die Auflage dieser sehr seltenen Marke beträgt nur 100 bis 200 Stück, insofern kann man froh sein, eine
Marke mit echtem Aufdruck zu besitzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 300,—

5832 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
5833P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . 35/38P  (*) 120,—
5834P Wiederaufbau, kpl. ungezähnt, tadellos postfrisch, FA Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 280,—
5835 Wiederaufbau kpl. ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. großformatigen R.-Brief von Meißen nach Kall/Eifel, rs. Ank.-Stpl., tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38aB [ 200,—

5836P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5837 12+48 Pf. Wiederaufbau geschnitten auf 2 Kempe-Briefen in hellerer und dunklerer Farbe (vermutlich a und b-Farbe), gepr. Zierer BPP, Mi.

400,— bis 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38B [ 100,—
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Lübbenau

5838FP Wiederaufbaublock, gestempelt mit K2 “(10) MEISSEN 1/ 17.1.46 - 10/ p”, herstellungsbedingte Papierwellung, 2 Fotoattest Dr.
Penning BPP (2006 und 2010): “... Der Block zeigt das Originalformat und befindet sich in einwandfreier Erhaltung. Die durch die
noch vorhandene Handgummierung des Blocks verursachte Papierwellung ist herstellungsbedingt und stellt keinen Mangel
dar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 700,—

5839 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—
5840P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
5841 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5842 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

5843P 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5844 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
5845P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
5846 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5847 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type C, auf Kabinettbriefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wC ] 35,—
5848 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

5849 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

5850 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm . . . . 2wCIII [ 50,—
5851 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
5852 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
5853P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP 6aDD(2)  **/* 80,—
5854P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

5855P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5856P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5857 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
5858P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
5859P 5 Pfg. bis 42 Pfg. Probedrucke ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

Netzschkau-Reichenbach
5860P 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, tadellos postfr., überwiegend gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/11  ** 270,—
5861P 1 Pf. schwarzgrau, Aufdrucktype IIc, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aIIc ] 130,—
5862P 3 Pfg Hitler mit Doppeldruck der Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 80,—
5863P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
5864P 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2S # 35,—

5865 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5866P 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3S  ** 40,—
5867P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . 8W  ** 40,—

Niesky
5868P 6 Pg. im waager Unterrandpaar u. 12 Pf. im Eckrandpaar als portoger. MiF a. R.-Karte von Niesky nach Dresden, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . 1,4 [ 200,—
5869P 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
5870P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

5871 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
5872P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5873 6 Pf. und 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 60,—
5874P 6 Pf. (3mal) und 12 Pf. 2mal a. R.-Karte nach Dresden, rs. ohne Text, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 220,—
5875 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5876 13 Briefe/Karten mit Niesky-Frankaturen, dabei R.-Briefe/Karten, Zusammendrucke, Plattenfehler, Mi. 4 mehrfach etc., hoher KW . . . . . 4,u.a. [ 250,—
5877 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 70,—
5878P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Krei-

se), 1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

5879 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
5880P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5881 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 25,—
5882 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

5883P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
5884 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 25,—
5885 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
5886 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5887 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5888 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 80,—
5889 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- 17 [ 50,—
5890 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprü-

fung), 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

Perleberg
5891 5 Pf. - 42 Pf. mit Handstempelaufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
5892 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken a. Sammler-R.-Brief, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 70,—
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Herrnhut
5792 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
5793 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR798  ** 100,—
5794P 20 Pfg Hitler mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—

Kiel
5795 Orts-R.-Brief von Itzehoe mit 8 Pf. AM-Postfrankatur u. Einschreibzettel als Gebührenfunktion für 30 Pf. Einschreibporto, rs. Ank.-Stpl., sel-

tener Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5796 6 Pf. Aushilfsganzsache mit R.-Zettel Kiel 1 a. eingeschriebener Karte nach Molbergen (rs. ohne Text), Absender Postamt Kiel, Ank.-Stpl. 1 [ 70,—
5797 12 Pfg AM-Post mit klarem LABOE 6.10.45 neben R-Zettel Laboe/über Kiel mit Gebührenzettel-Funktion auf R-Brief an das Kriegsschäden-

amt Plön in guter Erhaltung, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Lauterbach
5798 10 Pf. Kurierpostmarke im kpl. postfr. Bogen mit allen Plattenfehlern I/IV (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5799 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
5800 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

5801 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II,1 # 60,—

5802P 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—

Löbau
5803P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudruk-

ken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

5804P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5805 12 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 20,—
5806P 12+6 Pf. Volkssturm mit Aufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 30,—

Löhne
5807FP 40 Pf. Gebührenzettel a. Feldpostfaltbriefhülle mit Absenderangabe, rs. ehemalige Losbeschreibung einer früheren

Ebel-Auktion aufgeklebt, ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

5808P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel, tadellos postfr. (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
5809 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl. 1/2 [ 80,—
5810 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
5811P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
5812P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
5813 Gebührenzettel a. orangefarbenen Papier, handschriftlich 84 a. portoger. R.-Brief nach Hamburg, wird heute den Barfrankaturen zugerech-

net, Brief unten etwas beschnitten, selten!, FA Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 80,—

Lübbenau
5814 Wiederaufbau u. Volkssolidarität, kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
5815P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5816P 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
5817P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne
und dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

600,—

5818 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
5819P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AUs(2)  ** 60,—

5820 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5821P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5822P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5823P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
5824FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
5825P 1 Pf. - 5 RM mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Richter/Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/24A  ** 270,—
5826FP 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren

Farbe und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b/21A,22B,24
A #

350,—

5827 1 RM Hitler mit Aufdruck “Deutschlands Verderber” a. Paketkartenabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 30,—
5828P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
5829P 10 und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 270,—
5830FP 5 Pf und 6 Pf. je mit gelbem bzw. orangenem Versuchsaufdruck, postfr., lt FA Zierer (1979), postfrisch, echt und einwandfrei,

allerdings haben sowohl die 28 und die 30 bei genauerem Hinweisen winzige Gelbfleckchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30  ** 1250,—

5831FP 6 Rpf Hitler mit gelbem Aufdruck “Deutschlands Verderber”, auf Briefstück mit Zweikreisstegstempel “(10) MEISSEN 1 p 26.6.45 -10" (Erst-
tagsdatum), Stempelfarbe abweichend und kein abschließendes Urteil über eine zeitgerechte Entwertung treffbar. Signiert Richter, ausführli-
ches Fotoattest Penning BPP. Die Auflage dieser sehr seltenen Marke beträgt nur 100 bis 200 Stück, insofern kann man froh sein, eine
Marke mit echtem Aufdruck zu besitzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 300,—

5832 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
5833P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . 35/38P  (*) 120,—
5834P Wiederaufbau, kpl. ungezähnt, tadellos postfrisch, FA Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 280,—
5835 Wiederaufbau kpl. ungezähnt mit Zusatzfrankatur a. portoger. großformatigen R.-Brief von Meißen nach Kall/Eifel, rs. Ank.-Stpl., tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38aB [ 200,—

5836P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5837 12+48 Pf. Wiederaufbau geschnitten auf 2 Kempe-Briefen in hellerer und dunklerer Farbe (vermutlich a und b-Farbe), gepr. Zierer BPP, Mi.

400,— bis 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38B [ 100,—
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Lübbenau

5838FP Wiederaufbaublock, gestempelt mit K2 “(10) MEISSEN 1/ 17.1.46 - 10/ p”, herstellungsbedingte Papierwellung, 2 Fotoattest Dr.
Penning BPP (2006 und 2010): “... Der Block zeigt das Originalformat und befindet sich in einwandfreier Erhaltung. Die durch die
noch vorhandene Handgummierung des Blocks verursachte Papierwellung ist herstellungsbedingt und stellt keinen Mangel
dar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 700,—

5839 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—
5840P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
5841 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5842 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach

Aschaffenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

5843P 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5844 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
5845P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
5846 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5847 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type C, auf Kabinettbriefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wC ] 35,—
5848 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

5849 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer
BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

5850 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm . . . . 2wCIII [ 50,—
5851 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
5852 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
5853P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP 6aDD(2)  **/* 80,—
5854P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, obere Marke ohne Aufdruck (kleine Haftstelle), untere Marke mit doppeltem

Aufdruck, signiert Richter, bisher nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  **/* 130,—

5855P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5856P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5857 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
5858P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—
5859P 5 Pfg. bis 42 Pfg. Probedrucke ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/XIPU  ** 130,—

Netzschkau-Reichenbach
5860P 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, tadellos postfr., überwiegend gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/11  ** 270,—
5861P 1 Pf. schwarzgrau, Aufdrucktype IIc, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aIIc ] 130,—
5862P 3 Pfg Hitler mit Doppeldruck der Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 80,—
5863P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
5864P 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2S # 35,—

5865 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5866P 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3S  ** 40,—
5867P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . 8W  ** 40,—

Niesky
5868P 6 Pg. im waager Unterrandpaar u. 12 Pf. im Eckrandpaar als portoger. MiF a. R.-Karte von Niesky nach Dresden, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . 1,4 [ 200,—
5869P 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
5870P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

5871 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
5872P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5873 6 Pf. und 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 60,—
5874P 6 Pf. (3mal) und 12 Pf. 2mal a. R.-Karte nach Dresden, rs. ohne Text, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 220,—
5875 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5876 13 Briefe/Karten mit Niesky-Frankaturen, dabei R.-Briefe/Karten, Zusammendrucke, Plattenfehler, Mi. 4 mehrfach etc., hoher KW . . . . . 4,u.a. [ 250,—
5877 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 70,—
5878P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Krei-

se), 1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

5879 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
5880P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5881 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 25,—
5882 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit

2x Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

5883P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
5884 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 25,—
5885 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
5886 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5887 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5888 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 80,—
5889 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- 17 [ 50,—
5890 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprü-

fung), 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

Perleberg
5891 5 Pf. - 42 Pf. mit Handstempelaufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
5892 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken a. Sammler-R.-Brief, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 70,—
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Ründeroth
5893 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

5894 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
5895P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
5896 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Satz (6 Pfg. auf Briefstück), dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz . 1/3A,1bA

#/]
30,—

5897P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe
“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bB,2/3B # 80,—

5898 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg.
mit Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bA,2A,3AIII
[

30,—

5899 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
5900 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5901 12 Pfg. gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief von RÜNDEROTH 9.8.45 nach Solingen, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . 3A [ 20,—
5902P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ohne Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bB5/6B ] 80,—

5903 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, nicht verwendete Ausgabe komplett in postfrischer Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
5904 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5905 6 Pfg. schwarz/grün gezähnt mit Setzfehler “c in percue ohne Cedille”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIAVII  ** 20,—
5906 12 Pfg. schwarz/rot gezähnt mit Setzfehler “c in percue ohne Cedille”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAVI  ** 20,—
5907P 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIA  ** 85,—

5908 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
5909 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—
5910 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi.

180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Roßwein
5911 48 Pfg. 570 Jahre Stadt Rosswein mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, 2 postfrische Prachtstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5912 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). 1/2 ] 60,—
5913 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—

Saulgau
5914P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr., Mi.

1190,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

5915P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5916P 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt

fehlend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5917P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
5918P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Spremberg
5919 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
5920P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
5921 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5922P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
5923P 6 Pfg. lebhaftblau im waagerechten Paar, gestempelt, Pracht, bestens signiert Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) # 100,—
5924 4 Pf. im senkr. 3er-Streifen, mittige Marke ohne Wertangabe “4" a. Sammlerbrief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8AF [ 90,—
5925P 5 Pf. grün im 3er-Streifen, mittlere Marke ohne Wertziffer, sehr selten, nur 5 Stück bekannt, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . 9AF ] 600,—
5926 5 Pf. grün im 9er-Block, dabei einmal 5 Pf. Wertangabe liegend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9AIII ] 80,—
5927 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5928P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
5929P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
5930 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
5931 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
5932 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe “54", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14BK  * 30,—
5933 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. auf gelblichrot gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
5934FP 8 Pf.+1 M und 12 Pf.+1 M. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter/Dr. Wittmann, sehr selten ! (6000,-) . . . . . 15/16B  ** 1400,—
5935FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel, Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica. . . . 15AF  ** 200,—
5936P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

5937 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
5938 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

5939 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
5940 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
5941 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
5942 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem

Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20A/BK [ 100,—

5943 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

5944 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
5945 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
5946 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
5947 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Plat-

tenfehler 22 A XIII und 22 B XIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30
**

70,—

5948P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—

Strausberg
5949 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckausgabe, kpl., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
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Ründeroth
5893 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

5894 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
5895P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
5896 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Satz (6 Pfg. auf Briefstück), dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz . 1/3A,1bA

#/]
30,—

5897P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe
“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bB,2/3B # 80,—

5898 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg.
mit Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bA,2A,3AIII
[

30,—

5899 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
5900 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5901 12 Pfg. gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief von RÜNDEROTH 9.8.45 nach Solingen, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . 3A [ 20,—
5902P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ohne Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bB5/6B ] 80,—

5903 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, nicht verwendete Ausgabe komplett in postfrischer Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
5904 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5905 6 Pfg. schwarz/grün gezähnt mit Setzfehler “c in percue ohne Cedille”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIAVII  ** 20,—
5906 12 Pfg. schwarz/rot gezähnt mit Setzfehler “c in percue ohne Cedille”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAVI  ** 20,—
5907P 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIA  ** 85,—

5908 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
5909 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—
5910 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi.

180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Roßwein
5911 48 Pfg. 570 Jahre Stadt Rosswein mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, 2 postfrische Prachtstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5912 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). 1/2 ] 60,—
5913 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—

Saulgau
5914P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr., Mi.

1190,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

5915P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5916P 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt

fehlend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5917P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
5918P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Spremberg
5919 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
5920P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
5921 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5922P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
5923P 6 Pfg. lebhaftblau im waagerechten Paar, gestempelt, Pracht, bestens signiert Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) # 100,—
5924 4 Pf. im senkr. 3er-Streifen, mittige Marke ohne Wertangabe “4" a. Sammlerbrief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8AF [ 90,—
5925P 5 Pf. grün im 3er-Streifen, mittlere Marke ohne Wertziffer, sehr selten, nur 5 Stück bekannt, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . 9AF ] 600,—
5926 5 Pf. grün im 9er-Block, dabei einmal 5 Pf. Wertangabe liegend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9AIII ] 80,—
5927 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5928P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
5929P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
5930 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
5931 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
5932 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe “54", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14BK  * 30,—
5933 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. auf gelblichrot gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
5934FP 8 Pf.+1 M und 12 Pf.+1 M. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter/Dr. Wittmann, sehr selten ! (6000,-) . . . . . 15/16B  ** 1400,—
5935FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel, Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica. . . . 15AF  ** 200,—
5936P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), postfrisch,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

5937 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
5938 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

5939 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
5940 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
5941 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
5942 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem

Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20A/BK [ 100,—

5943 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,- 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

5944 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
5945 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
5946 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,—
5947 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Plat-

tenfehler 22 A XIII und 22 B XIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30
**

70,—

5948P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarken ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—

Strausberg
5949 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckausgabe, kpl., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
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5950 Hitleraufdruck kpl. a. großem R.-Brief-Teil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
5951 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
5952P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5953P 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5954 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, Abart einwandfrei postfrisch, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  **/* 30,—

5955P 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert
Sturm, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,3  ** 30,—

5956 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
5957FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

5958 Sondermarkenserie mit Aufdruck, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 90,—
5959P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
5960 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5961 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
5962 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Abart “Balken statt 1", doppelt signiert Sturm,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27  ** 30,—

5963P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . 28(P)  * 120,—
5964P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5965P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5966 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
5967 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
5968 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen 3

Werten! Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,—

5969 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u.a.  ** 30,—

5970 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Ab-
stand zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

5971 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
5972 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

Storkow
5973 5 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  ** 25,—
5974 8+10 Pf. im waager. Paar mit Doppeldruck d. Aufdruckes, als Ortsbrieffrankatur in Berlin verwendet, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD [ 150,—
5975P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, kpl. ungezähnter Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 350,—
5976P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 500,—

5977P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
5978P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5979 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5980 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5981 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5982 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
5983 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
5984P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 180,—
5985 OdF-Block, Kastenzähnung a. R.-Karte nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1C [ 100,—
5986P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 100,—
5987P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 250,—

Titisee
5988P 12 Pf. Gebührenzettel a. Blanko-Karte, gest. “SAIG über TITISEE 1.5.46", gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 180,—
5989P 12 Pf. Gebührenzettel, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 130,—
5990P Gebührenzettel, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 100,—

Unna
5991P 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5992 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Wittenberg
5993 Lutherblock I und II, ungebr. bzw. postfr. ohne Gummi wie verausgabt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  */(*) 60,—
5994 Luther-Block (Block I) im Großblock mit 4 Einzelblocks, postfr., sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GBI  ** 400,—
5995P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mit-

teldeutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

5996 1 Pf. - 80 Pf. Aufdruckausgabe, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 130,—
5997 4 auf 20 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—
5998 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
5999 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

6000 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
6001 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
6002P 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
6003P 1Pfg. - 1 M. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem tadellosem Briefstück, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B ] 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6004 1944, Feldpostkartenbrief aus BROMBERG 25.11.44 an eine Feldpost-Nummer 67493 A mit ovalem K1 “PASSEDT (3)”, Randspuren . . [ 30,—

170

Storkow

18

Abbildungen

5868 200,— 5874 220,— 5984 180,— 5987 250,—

5988 180,— 5995 250,— 6011 120,—

6061 80,— 6075 50,— 6134 300,—

6145 400,— 6147 175,— 6164 110,—

6165 50,— 6168 80,— 6214 40,—

5986 100,—6020 500,—

6018 120,—

6021 120,— 6477 100,—
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5950 Hitleraufdruck kpl. a. großem R.-Brief-Teil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
5951 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
5952P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5953P 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5954 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, Abart einwandfrei postfrisch, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  **/* 30,—

5955P 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck (kleiner Stockfleck), postfrische Kabinetteinheit, signiert
Sturm, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,3  ** 30,—

5956 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
5957FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

5958 Sondermarkenserie mit Aufdruck, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 90,—
5959P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
5960 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5961 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
5962 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Abart “Balken statt 1", doppelt signiert Sturm,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27  ** 30,—

5963P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . 28(P)  * 120,—
5964P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5965P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5966 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
5967 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
5968 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen 3

Werten! Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,—

5969 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u.a.  ** 30,—

5970 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Ab-
stand zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

5971 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
5972 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

Storkow
5973 5 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  ** 25,—
5974 8+10 Pf. im waager. Paar mit Doppeldruck d. Aufdruckes, als Ortsbrieffrankatur in Berlin verwendet, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD [ 150,—
5975P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, kpl. ungezähnter Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 350,—
5976P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 500,—

5977P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
5978P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5979 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5980 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5981 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5982 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! 13Uu(4)  ** 100,—
5983 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
5984P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 180,—
5985 OdF-Block, Kastenzähnung a. R.-Karte nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., tadellos, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1C [ 100,—
5986P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 100,—
5987P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 250,—

Titisee
5988P 12 Pf. Gebührenzettel a. Blanko-Karte, gest. “SAIG über TITISEE 1.5.46", gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 180,—
5989P 12 Pf. Gebührenzettel, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 130,—
5990P Gebührenzettel, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 100,—

Unna
5991P 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 120,—
5992 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Wittenberg
5993 Lutherblock I und II, ungebr. bzw. postfr. ohne Gummi wie verausgabt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  */(*) 60,—
5994 Luther-Block (Block I) im Großblock mit 4 Einzelblocks, postfr., sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GBI  ** 400,—
5995P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mit-

teldeutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ81X [ 250,—

5996 1 Pf. - 80 Pf. Aufdruckausgabe, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 130,—
5997 4 auf 20 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 25,—
5998 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
5999 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

6000 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
6001 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
6002P 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
6003P 1Pfg. - 1 M. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem tadellosem Briefstück, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B ] 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6004 1944, Feldpostkartenbrief aus BROMBERG 25.11.44 an eine Feldpost-Nummer 67493 A mit ovalem K1 “PASSEDT (3)”, Randspuren . . [ 30,—
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DR Dienstgruppe
6005 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr

nach Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6006 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . [ 30,—
6007 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6008 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6009 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Stempel Deutschland nach 1945
6010 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette

“BAHNPOST 29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS ”HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbe-
leg, rechts Aktenlochung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kontrollrat
6011P 5 M. Taube im Viererblock auf überfrankiertem Umschlag mit fast zentrischer Entwertung “FRANKENBACH (WÜRTT) 20.6.48", gestempelte

Viererblöcke sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362(4) [ 120,—

6012P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6013 24 und 50 Pfg Ziffer je in c-Farbe, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 53,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c,932c # 15,—
6014 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz

**
25,—

6015 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als
Einschreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

6016 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
6017 75 Pfg. Ziffern als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus CHEMNITZ 7.6.46 mit rotem L2 “Zurück unzulässig” und hand-

schriftlichem Vermerk “Umschlag gefüttert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934 [ 30,—

6018P Zeughausblock-Paar mit SST in schwarz, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
6019 Berliner Blockpaar gezähnt und ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
6020P Zeughausblöcke gezähnt und ungezähnt jeweils als senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 1.800.- Selten in dieser Form! . Bl. 12A/B Paar

**
500,—

6021P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
6022 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi.

750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12B ] 150,—

6023 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . 943bPORdz/u.a
.  **

20,—

6024 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6025 24 Pfg orangebraun, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
6026 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6027 24 Pfg dunkelgelbbraun, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 150,- 951c # 50,—
6028P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
6029 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
6030 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPORndgz

**
20,—

6031P 1 M. Taube “stark fluoreszierend”, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959b # 200,—
6032 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen

Varianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 130,—

6033 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) kompletter Bogen à 50 Stück mit Formnr. 4 in der selteneren Variante Oberrand durchgezähnt,
tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 650,— (Den Ausruf ist schon das Eckrandstück mit Formnummer wert!) . . . . . . . . . .

959c(50)  ** 80,—

6034 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
6035 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6036 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für

lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

6037P 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A. Schlegel BPP (noch als a-Farbe),
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962b # 70,—

6038P 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
6039 5 M. violettultramarin mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962bPORndgz

**
20,—

6040 Ziffern-Heftchenblatt Nr. 123 ohne Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 # 30,—

Alliierte Besetzung Zensurpost
6041 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg

nach Eilenburg (bei Aachen), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
6042 1946, Poststellen II-Stempel “(8) Friedersdorf über Görlitz” auf Einschreibe-Brief mit rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” und Tagesstempel

GÖRLITZ 1 12.4. sowie R-Zettel “(8) über Görlitz” nach Görlitz, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

SBZ
6043 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganz-

sache zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 30,—

6044 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die
Eröffnung des Postverkehrs im Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6045FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf.
in der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . .

1/7B [ 650,—

6046 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—
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DR Dienstgruppe
6005 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr

nach Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6006 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . [ 30,—
6007 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6008 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6009 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Stempel Deutschland nach 1945
6010 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette

“BAHNPOST 29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS ”HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbe-
leg, rechts Aktenlochung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kontrollrat
6011P 5 M. Taube im Viererblock auf überfrankiertem Umschlag mit fast zentrischer Entwertung “FRANKENBACH (WÜRTT) 20.6.48", gestempelte

Viererblöcke sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362(4) [ 120,—

6012P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6013 24 und 50 Pfg Ziffer je in c-Farbe, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 53,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c,932c # 15,—
6014 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz

**
25,—

6015 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als
Einschreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

6016 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
6017 75 Pfg. Ziffern als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus CHEMNITZ 7.6.46 mit rotem L2 “Zurück unzulässig” und hand-

schriftlichem Vermerk “Umschlag gefüttert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934 [ 30,—

6018P Zeughausblock-Paar mit SST in schwarz, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
6019 Berliner Blockpaar gezähnt und ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
6020P Zeughausblöcke gezähnt und ungezähnt jeweils als senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 1.800.- Selten in dieser Form! . Bl. 12A/B Paar

**
500,—

6021P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
6022 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi.

750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12B ] 150,—

6023 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . 943bPORdz/u.a
.  **

20,—

6024 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6025 24 Pfg orangebraun, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
6026 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6027 24 Pfg dunkelgelbbraun, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 150,- 951c # 50,—
6028P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
6029 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
6030 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPORndgz

**
20,—

6031P 1 M. Taube “stark fluoreszierend”, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959b # 200,—
6032 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen

Varianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 130,—

6033 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) kompletter Bogen à 50 Stück mit Formnr. 4 in der selteneren Variante Oberrand durchgezähnt,
tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 650,— (Den Ausruf ist schon das Eckrandstück mit Formnummer wert!) . . . . . . . . . .

959c(50)  ** 80,—

6034 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
6035 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6036 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für

lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

6037P 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A. Schlegel BPP (noch als a-Farbe),
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962b # 70,—

6038P 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
6039 5 M. violettultramarin mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962bPORndgz

**
20,—

6040 Ziffern-Heftchenblatt Nr. 123 ohne Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 # 30,—

Alliierte Besetzung Zensurpost
6041 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg

nach Eilenburg (bei Aachen), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
6042 1946, Poststellen II-Stempel “(8) Friedersdorf über Görlitz” auf Einschreibe-Brief mit rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” und Tagesstempel

GÖRLITZ 1 12.4. sowie R-Zettel “(8) über Görlitz” nach Görlitz, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

SBZ
6043 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganz-

sache zum gleichem Anlaß mit SST; selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 30,—

6044 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die
Eröffnung des Postverkehrs im Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6045FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf.
in der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . .

1/7B [ 650,—

6046 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP,
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—
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6047 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
6048 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
6049 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

6050 6 Pf. bläulichgrün, ungez., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
6051P 6 Pf. in y -Farbe tadellos # gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
6052P 6 Pf. maigrün, linke Ecke mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yDZ  ** 200,—
6053 6 Pf. dunkelrotviolett, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
6054 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
6055 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
6056 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
6057 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
6058 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
6059 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
6060 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
6061P 12 Pfg. dunkelrosa im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus

HAGENOW 12.8.46 nach Erfurt, bestens signiert Kramp BPP - nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Ib(4)OR [ 80,—

6062 12 Pf. rosarot a. lilarosa, gest. und auf attraktivem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y #/] 30,—
6063 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr.

Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

6064 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aIV  ** 20,—
6065P 6+14 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 70,—
6066 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6067 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
6068 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6069P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6070 8+22 Pf. siena mit PF X, linker Eckrand mit DZ, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aDZ  ** 30,—
6071 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
6072P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
6073 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 50,—
6074 Kinderhilfe, ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28U  ** 30,—
6075P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe, kompletter Satz mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 18.2.46

nach Werdau mit Ankunftsstempel, Pracht, bestens signiert Kramp BPP, lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 50,—

6076 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 40,—
6077 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
6078 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
6079 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
6080 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
6081 6+14 Pf. hellrötlichorange, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 35,—
6082 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6083 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(4)III,XIV # 80,—

6084 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
6085 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIII # 30,—
6086 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
6087 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
6088 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . 27a(2)I # 30,—
6089 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6090 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
6091 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(4)VI # 65,—

6092 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VII # 65,—

6093P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6094 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
6095 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
6096 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
6097 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
6098 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
6099P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

6100 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
6101 3 Pf. orangebraun mit PF X, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 50,—
6102P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6103 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
6104P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6105 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
6106 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
6107P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
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6108 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung
liegt bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 29y  ** 80,—

6109 4 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x # 25,—
6110P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
6111P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
6112P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
6113P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6114P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6115 4 bis 6, 12, 15, 30 und 40 Pfg Abschied auf grauem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/40y #/] 40,—
6116 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6117P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . 31yaIX # 50,—
6118P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6119P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
6120P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6121 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
6122 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
6123P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
6124P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
6125P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
6126P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 35xaIV # 60,—
6127P 12 Pf. schwärzlichgraurot, leichter Eckbug u. deshalb etwas erhöht gepr. Kramp BPP, gestempelt eine seltene Farbe, Mi. 1300,- . . . . . . 36Xcc # 300,—
6128 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
6129P 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6130 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 70,—
6131P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
6132 12 Pf. z-Papier, beide Farben, postfr., gepr. Kramp/Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb/f  ** 60,—
6133 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
6134P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya,
38yb [

300,—

6135 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
6136 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
6137 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6138 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6139 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . 38ybXII ] 25,—
6140 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . 38yb(2)VI # 25,—
6141 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6142P 40 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Kramp BPP (2006): “... die Dezentrierung und unruhige Zähnung sind

herstellungsbedingt. Die Marke ist -echt- und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yb # 130,—

6143P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
6144P 12 Pfg Poschta, postfrisch vom Unterrand, gepr. Richter und  Fotoattest Ströh BPP: “- ECHT und EINWANDFREI - ”, Mi. 600.- + . . . . . . . 41  ** 180,—
6145P 12 Pfg Poschta mit Plattenfehler “Dorn am untersten Blatt der linken Girlande”, gestempelt “DRESDEN - NEUST. 23.6.45" auf

philatelistischem Brief (als Briefstück bewertet), Fotoattest Ströh BPP: ”- ECHT und EINWANDFREI -", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . .
41I ] 400,—

6146P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6147P 5 Pf. bis 25 Pf. COSWIG tadellos rundgestempelt auf Ortsbrief, jeder Wert einzeln gepr. Ströh, dabei die seltene 43DIIb(!), Mi. über 700,— . . 42/49D [ 175,—
6148 5 Pf. - 40 Pf. Coswig-Zähnung, kpl. Satz a. R.-Brief (Kempe), dabei Mi. 44DIc, jeder Wert gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI [ 100,—
6149 5 Pf. orangebraun, senkr. Unterrand-Paar, mittig mit Doppelzähnung, gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42DIII # 20,—
6150P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
6151P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
6152P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

6153FP 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. vom linken bzw. rechten Bogenrand Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. über-
frankiertem E-Brief von Höckendorf nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 5100,— als lose Marken

42L,2x48aL
[

1200,—

6154FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief von Voigtsdorf nach
Seiffen, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 9100,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 2000,—

6155P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

6156 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei MI. 42, 43a, 45/48a, postfr, alle gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/48DIIIa  ** 80,—
6157 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6158P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in der seltenen b-Farbe tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450,—. . . . 43DIIb ] 120,—
6159P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6160 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6161 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6162P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6163P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6164P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . 45F(4)  ** 110,—
6165P 10 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D III und Oberrand sowie angegebener Zufrankatur als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief

aus DRESDEN 28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45DIIOR,54a,60
a [

50,—

6166 12 Pfg. im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 6 Pfg. Ziffer, jeweils mit Privat-Durchstich auf Einschreibe-Brief von MEISSEN 29.11.45
nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag oben minimal verkürzt, in dieser Form selten, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46(3)/43 [ 100,—

6167 12 Pfg Ziffer dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AbI # 20,—
6168P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf R-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg, in der guten b-Farbe,

Umschlag dreiseitig geöffnet, Marken einwandfrei, signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46DIb,u.a. [ 80,—

6169FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 275,—

6170P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . 46GbI # 80,—
6171 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dres-

den, Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6172 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
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6047 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
6048 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
6049 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

6050 6 Pf. bläulichgrün, ungez., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
6051P 6 Pf. in y -Farbe tadellos # gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
6052P 6 Pf. maigrün, linke Ecke mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yDZ  ** 200,—
6053 6 Pf. dunkelrotviolett, gest., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
6054 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
6055 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
6056 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
6057 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
6058 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
6059 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
6060 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
6061P 12 Pfg. dunkelrosa im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus

HAGENOW 12.8.46 nach Erfurt, bestens signiert Kramp BPP - nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Ib(4)OR [ 80,—

6062 12 Pf. rosarot a. lilarosa, gest. und auf attraktivem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y #/] 30,—
6063 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr.

Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

6064 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aIV  ** 20,—
6065P 6+14 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 70,—
6066 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform in der b-Farbe, 3 gestempelte Prachtstücke, signiert Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6067 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
6068 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6069P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6070 8+22 Pf. siena mit PF X, linker Eckrand mit DZ, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aDZ  ** 30,—
6071 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
6072P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
6073 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 50,—
6074 Kinderhilfe, ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28U  ** 30,—
6075P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Kinderhilfe in der a-Farbe, kompletter Satz mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus SCHWERIN 18.2.46

nach Werdau mit Ankunftsstempel, Pracht, bestens signiert Kramp BPP, lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 50,—

6076 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 40,—
6077 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
6078 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
6079 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
6080 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
6081 6+14 Pf. hellrötlichorange, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 35,—
6082 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6083 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(4)III,XIV # 80,—

6084 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
6085 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIII # 30,—
6086 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
6087 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
6088 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . 27a(2)I # 30,—
6089 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6090 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
6091 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(4)VI # 65,—

6092 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(4)VII # 65,—

6093P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6094 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
6095 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
6096 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
6097 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
6098 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
6099P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

6100 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
6101 3 Pf. orangebraun mit PF X, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 50,—
6102P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
6103 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
6104P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6105 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
6106 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
6107P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
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6108 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung
liegt bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 29y  ** 80,—

6109 4 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x # 25,—
6110P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
6111P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
6112P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
6113P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6114P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6115 4 bis 6, 12, 15, 30 und 40 Pfg Abschied auf grauem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/40y #/] 40,—
6116 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
6117P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . 31yaIX # 50,—
6118P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6119P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
6120P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6121 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
6122 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
6123P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
6124P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
6125P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
6126P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 35xaIV # 60,—
6127P 12 Pf. schwärzlichgraurot, leichter Eckbug u. deshalb etwas erhöht gepr. Kramp BPP, gestempelt eine seltene Farbe, Mi. 1300,- . . . . . . 36Xcc # 300,—
6128 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
6129P 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6130 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 70,—
6131P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
6132 12 Pf. z-Papier, beide Farben, postfr., gepr. Kramp/Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb/f  ** 60,—
6133 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
6134P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya,
38yb [

300,—

6135 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
6136 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
6137 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6138 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6139 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . 38ybXII ] 25,—
6140 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . 38yb(2)VI # 25,—
6141 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6142P 40 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Kramp BPP (2006): “... die Dezentrierung und unruhige Zähnung sind

herstellungsbedingt. Die Marke ist -echt- und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yb # 130,—

6143P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
6144P 12 Pfg Poschta, postfrisch vom Unterrand, gepr. Richter und  Fotoattest Ströh BPP: “- ECHT und EINWANDFREI - ”, Mi. 600.- + . . . . . . . 41  ** 180,—
6145P 12 Pfg Poschta mit Plattenfehler “Dorn am untersten Blatt der linken Girlande”, gestempelt “DRESDEN - NEUST. 23.6.45" auf

philatelistischem Brief (als Briefstück bewertet), Fotoattest Ströh BPP: ”- ECHT und EINWANDFREI -", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . .
41I ] 400,—

6146P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6147P 5 Pf. bis 25 Pf. COSWIG tadellos rundgestempelt auf Ortsbrief, jeder Wert einzeln gepr. Ströh, dabei die seltene 43DIIb(!), Mi. über 700,— . . 42/49D [ 175,—
6148 5 Pf. - 40 Pf. Coswig-Zähnung, kpl. Satz a. R.-Brief (Kempe), dabei Mi. 44DIc, jeder Wert gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI [ 100,—
6149 5 Pf. orangebraun, senkr. Unterrand-Paar, mittig mit Doppelzähnung, gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42DIII # 20,—
6150P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
6151P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
6152P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

6153FP 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. vom linken bzw. rechten Bogenrand Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. über-
frankiertem E-Brief von Höckendorf nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 5100,— als lose Marken

42L,2x48aL
[

1200,—

6154FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief von Voigtsdorf nach
Seiffen, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 9100,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 2000,—

6155P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

6156 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei MI. 42, 43a, 45/48a, postfr, alle gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/48DIIIa  ** 80,—
6157 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6158P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in der seltenen b-Farbe tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450,—. . . . 43DIIb ] 120,—
6159P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6160 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6161 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6162P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6163P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
6164P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . 45F(4)  ** 110,—
6165P 10 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D III und Oberrand sowie angegebener Zufrankatur als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief

aus DRESDEN 28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45DIIOR,54a,60
a [

50,—

6166 12 Pfg. im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 6 Pfg. Ziffer, jeweils mit Privat-Durchstich auf Einschreibe-Brief von MEISSEN 29.11.45
nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag oben minimal verkürzt, in dieser Form selten, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46(3)/43 [ 100,—

6167 12 Pfg Ziffer dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AbI # 20,—
6168P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf R-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg, in der guten b-Farbe,

Umschlag dreiseitig geöffnet, Marken einwandfrei, signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46DIb,u.a. [ 80,—

6169FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 275,—

6170P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . 46GbI # 80,—
6171 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dres-

den, Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6172 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
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6173P 20 Pf. blaugrau und schwärzlichblaugrau, beide Farben, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab/c # 70,—
6174 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6175FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 8000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48L(4) # 1600,—

6176FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . 48aL # 400,—
6177P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN Viererblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “ungebraucht,

einwandfrei”, Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4)  (*) 360,—

6178P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A . . 49DII/I  ** 120,—
6179P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6180P 25 Pf. blau, Klotzsche-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
6181P 25 Pf. mit Doppeldruck d. 15 Pf. Marke, Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aDDII  ** 25,—
6182P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
6183 10 Pf. grau, waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax  ** 20,—
6184 20 Pf. blau, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 20,—
6185FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011):

“... Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw.
Falzspur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

6186 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 20,—
6187P 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto,

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6188 3 Pf. orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6189 3 Pf. orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
6190 3 Pf. dunkelorangebraun, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
6191P 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittel-

stück”, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6192P 5 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aU  ** 80,—
6193 8 Pf. orange, ungez. waager. Paar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59U  ** 25,—
6194P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6195 1 Pf. - 12 Pf. mit Postmeistertrennung, dabei 6 Pf. im waager. Paar, postfr., gepr. Ströh BPP/Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 80,—
6196FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
6197P 6 Pf. rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, Postmeisterzähnung, postfr., je gepr. Ströh BPP (605,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb/c  ** 200,—
6198 6 Pf. grauviolett, unregelmäßig durchstochen, gest., gepr. Ströh BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XDa # 60,—
6199 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6200FP 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”,

gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 200,—

6201 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
6202 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A im waagerechten Paar auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus “HALLE 17.11.45" nach Berlin, signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XA(2) [ 100,—

6203P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung D auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD ] 50,—
6204P 12 Pfg. Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6205 10 Pf. rötlichbraun, waager. Paar, 1mal PF II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
6206P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh

BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II ] 120,—

6207P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6208 6 Pf. dunkelgrauviolett, 4er-Block, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc  ** 20,—
6209 6 Pfg. Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
6210 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6211FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3000,— . . . 79bY # 1000,—
6212 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP 80YbI,80Yb(2)

**
30,—

6213 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Xb,85(2) ] 80,—

6214P 30 Pfg. Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 Y, 4 Stück mit Zufrankatur auf minimal überfrankiertem Einschreibe-Nachnahme-Brief aus
NAUMBURG 12.3.46 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, lose ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Ya(4),u.a [ 40,—

6215 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

6216 6 und 12 Pf. Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert
gepr. Zierer BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86x(19)  ** 70,—

6217 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

6218P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6219 12 Pf. Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waCII  ** 30,—
6220FP 12 Pf. Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 250,—
6221 12 Pf. Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
6222 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6223P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6224 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6225P 12 Pfg. Bodenreform rot auf dünnem Papier mit Wasserzeichen 2 Z, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 91aZ # 40,—
6226P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 150,—

6227P 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im
Einzelnen um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon
sind bessere Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

6228 3 Pf. orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6229 3 Pf. orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
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6173P 20 Pf. blaugrau und schwärzlichblaugrau, beide Farben, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab/c # 70,—
6174 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6175FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 8000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48L(4) # 1600,—

6176FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . 48aL # 400,—
6177P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN Viererblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “ungebraucht,

einwandfrei”, Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4)  (*) 360,—

6178P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A . . 49DII/I  ** 120,—
6179P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6180P 25 Pf. blau, Klotzsche-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
6181P 25 Pf. mit Doppeldruck d. 15 Pf. Marke, Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aDDII  ** 25,—
6182P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
6183 10 Pf. grau, waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax  ** 20,—
6184 20 Pf. blau, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 20,—
6185FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011):

“... Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw.
Falzspur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

6186 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 20,—
6187P 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto,

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6188 3 Pf. orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
6189 3 Pf. orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
6190 3 Pf. dunkelorangebraun, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
6191P 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittel-

stück”, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

6192P 5 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aU  ** 80,—
6193 8 Pf. orange, ungez. waager. Paar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59U  ** 25,—
6194P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6195 1 Pf. - 12 Pf. mit Postmeistertrennung, dabei 6 Pf. im waager. Paar, postfr., gepr. Ströh BPP/Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 80,—
6196FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
6197P 6 Pf. rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, Postmeisterzähnung, postfr., je gepr. Ströh BPP (605,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb/c  ** 200,—
6198 6 Pf. grauviolett, unregelmäßig durchstochen, gest., gepr. Ströh BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XDa # 60,—
6199 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6200FP 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”,

gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 200,—

6201 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
6202 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A im waagerechten Paar auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus “HALLE 17.11.45" nach Berlin, signiert

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XA(2) [ 100,—

6203P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung D auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD ] 50,—
6204P 12 Pfg. Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6205 10 Pf. rötlichbraun, waager. Paar, 1mal PF II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
6206P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh

BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II ] 120,—

6207P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6208 6 Pf. dunkelgrauviolett, 4er-Block, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc  ** 20,—
6209 6 Pfg. Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
6210 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6211FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3000,— . . . 79bY # 1000,—
6212 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP 80YbI,80Yb(2)

**
30,—

6213 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Xb,85(2) ] 80,—

6214P 30 Pfg. Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 Y, 4 Stück mit Zufrankatur auf minimal überfrankiertem Einschreibe-Nachnahme-Brief aus
NAUMBURG 12.3.46 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, lose ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83Ya(4),u.a [ 40,—

6215 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

6216 6 und 12 Pf. Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert
gepr. Zierer BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86x(19)  ** 70,—

6217 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

6218P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6219 12 Pf. Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waCII  ** 30,—
6220FP 12 Pf. Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 250,—
6221 12 Pf. Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
6222 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6223P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6224 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6225P 12 Pfg. Bodenreform rot auf dünnem Papier mit Wasserzeichen 2 Z, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 91aZ # 40,—
6226P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 150,—

6227P 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im
Einzelnen um die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon
sind bessere Typen, drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

6228 3 Pf. orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6229 3 Pf. orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
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6230P 3 Pfg. Versuchsdruck in bläulichdunkelgrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V1  ** 80,—
6231P 3 Pfg. Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6232 4 Pf. schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6233P 4 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BAD BLANKENBURG 115.2.46, Pracht, bestens signiert

Ströh BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Axt [ 100,—

6234 4 Pfg. Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6235P 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6236 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
6237FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6238FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6239P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6240 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6241P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 70,—
6242P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6243 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
6244 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6245P 30 Pfg. olivgrau auf Papier p1, gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXap1 # 50,—
6246 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6247 30 Pfg. Goethe, 4 verschiedene Marken (jeweils 2x ungezähnt und 2x gezähnt) auf Pracht-Briefstück (Mi.-Nr. 99 A Xar, 99 AY a z1, 99 B X a r

und 99 B Y a y), signiert Ströh BPP, ca. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BYay,u.a. ] 30,—

6248 30 Pf. dunkelolivgrün, postfr. Versuchsdrucke mit PF VI, gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99V1  ** 20,—
6249FP Antifa-Block auf t-Papier (plus Beifrankatur) tadellos gestempelt auf mit 1 Pf. überfrankiertem E-Brief, Fotoattest Ströh BPP:

“Der Brief bzw. der Block ist ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Bei den vier Marken (der Beifrankatur) sind teils
Stockflecke an den Zähnungen, sonst einwandfrei.” Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

6250P Großer Weihnachtsblock auf dem seltenen v-Papier sauber ungebraucht mit kleinen Falzspuren in den Blockecken, Fotoattest
Ströh BPP: “der Block ist ECHT-, ungebraucht, rückseitig auf der Gummierung sind in den vier Blockecken je eine Falzhaftspur
und vorderseitig ist rechts ein senkrechter schwacher Bug sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit Originalgummierung.
Blöcke in dieser Papiersorte sind sehr selten geworden.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2v  * 600,—

6251P 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theater-Blockmarken ungezähnt komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ERFURT 3.6.46 nach
Berlin-Steglitz mit Ankunftsstempel, Pracht, ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107/111A [ 60,—

6252 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken ungezähnt komplett auf 5 Pracht-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11A ] 25,—
6253 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh

BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Baya # 300,—

6254 Theater-Blockpaar tadellos #, gepr. Herbst BPP (Bl.3B) bzw. Herpichböhm BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 100,—
6255FP 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau jeweils im senkrechten Paar als Sonderdrucke auf weißem Papier (Papiersorte x), zwei Brief-

stücke je zentrisch gestempelt “ARNSTADT 1 -h- 30.3.46. -7-8 V.”, die Sonderdrucke wurden über die Versandstelle in Erfurt
verkauft und waren frankaturgültig, Fotoattest Ströh BPP (2002): “... Die Sonderdrucke sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadel-
loser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.”, Mi. 6.000.- - sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15S ] 1700,—

6256 12+68 Pf. rot, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113yb  ** 70,—
6257P 16 Pfg. Wiederaufbau als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BAD BLANKENBURG 31.3.45, Pracht, bestens signiert Ströh BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114 [ 60,—

6258 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6259P 24 Pfg. Wiederaufbau mittelrötlichbraun aus der rechten oberen Bogenecke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BAD

BLANKENBURG 31.3.45 nach Elxleben, bestens signiert Ströh BPP, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115yc [ 100,—

6260FP Brückenbaublock in der seltenen Variante mit dünnem Papier - unter 0,060 mm - in diesem Fall 0,0575 mm(yy), tadellos post-
frisch, 1 Auflage in Type III gedruckt, Fotoattest Ströh BPP (2007) : “.... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayyI/III  ** 1000,—

6261FP Brückenblaublock mit der 12 Pfg Marke in der Farbe bräunlichrot, 2. Auflage Type IV “Markenumrandung : linke Linie unterhalb
der Mittellinie unterbrochen”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (2010): “.... Der Block ist -ECHT- ungebraucht,
rückseitig auf der Gummierung ist oben und unten in der Mitte je eine Falzhaftspur sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit
Originalgummierung. Durch die schlechte Papierqualität kommen winzige Papiereinschlüsse vor, diese sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Blöcke mit dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.” Mi. 3.000.- sehr seltene
Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4dyII/IV  * 1200,—

6262 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
6263 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6264 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . 117/19C  ** 20,—
6265 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6266 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6267 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
6268P 6 Pf. Roßwein-Zähnung, senkr. Paar, Mitte u. unten ungez., postfr., gepr. Ströh BPP, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117aBXUw  ** 100,—
6269P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 12 Block aus d. re. oberen Bogenecke, die oberen 3 Werte oben ungezähnt, postfr., jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi-

chel ohne Plattenfehlerbewertung 1005,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118AXUo,AX  ** 250,—

6270 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
6271P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 120,—
6272 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
6273P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, Eckrand-4er-Block, unteren Werte unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 120,—
6274P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6275 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
6276 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

6277 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch,
aber seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6278 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6279P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer gezähnt mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
6280 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6281P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
6282 6 u. 12 Pf. Messe, je Eckrand sowie 12 Pf im waager. Eckrandpaar mit PF II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X  ** 30,—
6283 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6284P 30 Pf. dunkeloliv, postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Yb  ** 130,—
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6416 500,—

6227 1000,— 6250 600,— 6408 80,— 6433 120,—

6233 100,— 6251 60,— 6257 60,—

6404 50,— 6479 160,— 6498 40,—

6533 800,—

6505 70,—6534 800,— 6554 80,—

6259 100,—6411 40,— 6569 100,—

6782 150,—
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6230P 3 Pfg. Versuchsdruck in bläulichdunkelgrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V1  ** 80,—
6231P 3 Pfg. Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6232 4 Pf. schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6233P 4 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BAD BLANKENBURG 115.2.46, Pracht, bestens signiert

Ströh BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Axt [ 100,—

6234 4 Pfg. Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6235P 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6236 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
6237FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
6238FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6239P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6240 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
6241P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 70,—
6242P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
6243 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
6244 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6245P 30 Pfg. olivgrau auf Papier p1, gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXap1 # 50,—
6246 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6247 30 Pfg. Goethe, 4 verschiedene Marken (jeweils 2x ungezähnt und 2x gezähnt) auf Pracht-Briefstück (Mi.-Nr. 99 A Xar, 99 AY a z1, 99 B X a r

und 99 B Y a y), signiert Ströh BPP, ca. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BYay,u.a. ] 30,—

6248 30 Pf. dunkelolivgrün, postfr. Versuchsdrucke mit PF VI, gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99V1  ** 20,—
6249FP Antifa-Block auf t-Papier (plus Beifrankatur) tadellos gestempelt auf mit 1 Pf. überfrankiertem E-Brief, Fotoattest Ströh BPP:

“Der Brief bzw. der Block ist ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Bei den vier Marken (der Beifrankatur) sind teils
Stockflecke an den Zähnungen, sonst einwandfrei.” Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

6250P Großer Weihnachtsblock auf dem seltenen v-Papier sauber ungebraucht mit kleinen Falzspuren in den Blockecken, Fotoattest
Ströh BPP: “der Block ist ECHT-, ungebraucht, rückseitig auf der Gummierung sind in den vier Blockecken je eine Falzhaftspur
und vorderseitig ist rechts ein senkrechter schwacher Bug sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit Originalgummierung.
Blöcke in dieser Papiersorte sind sehr selten geworden.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2v  * 600,—

6251P 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theater-Blockmarken ungezähnt komplett als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ERFURT 3.6.46 nach
Berlin-Steglitz mit Ankunftsstempel, Pracht, ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107/111A [ 60,—

6252 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken ungezähnt komplett auf 5 Pracht-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11A ] 25,—
6253 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh

BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Baya # 300,—

6254 Theater-Blockpaar tadellos #, gepr. Herbst BPP (Bl.3B) bzw. Herpichböhm BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 100,—
6255FP 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau jeweils im senkrechten Paar als Sonderdrucke auf weißem Papier (Papiersorte x), zwei Brief-

stücke je zentrisch gestempelt “ARNSTADT 1 -h- 30.3.46. -7-8 V.”, die Sonderdrucke wurden über die Versandstelle in Erfurt
verkauft und waren frankaturgültig, Fotoattest Ströh BPP (2002): “... Die Sonderdrucke sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadel-
loser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.”, Mi. 6.000.- - sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15S ] 1700,—

6256 12+68 Pf. rot, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113yb  ** 70,—
6257P 16 Pfg. Wiederaufbau als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BAD BLANKENBURG 31.3.45, Pracht, bestens signiert Ströh BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114 [ 60,—

6258 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6259P 24 Pfg. Wiederaufbau mittelrötlichbraun aus der rechten oberen Bogenecke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BAD

BLANKENBURG 31.3.45 nach Elxleben, bestens signiert Ströh BPP, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115yc [ 100,—

6260FP Brückenbaublock in der seltenen Variante mit dünnem Papier - unter 0,060 mm - in diesem Fall 0,0575 mm(yy), tadellos post-
frisch, 1 Auflage in Type III gedruckt, Fotoattest Ströh BPP (2007) : “.... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser
postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayyI/III  ** 1000,—

6261FP Brückenblaublock mit der 12 Pfg Marke in der Farbe bräunlichrot, 2. Auflage Type IV “Markenumrandung : linke Linie unterhalb
der Mittellinie unterbrochen”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (2010): “.... Der Block ist -ECHT- ungebraucht,
rückseitig auf der Gummierung ist oben und unten in der Mitte je eine Falzhaftspur sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit
Originalgummierung. Durch die schlechte Papierqualität kommen winzige Papiereinschlüsse vor, diese sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Blöcke mit dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.” Mi. 3.000.- sehr seltene
Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4dyII/IV  * 1200,—

6262 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
6263 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6264 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . 117/19C  ** 20,—
6265 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6266 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6267 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
6268P 6 Pf. Roßwein-Zähnung, senkr. Paar, Mitte u. unten ungez., postfr., gepr. Ströh BPP, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117aBXUw  ** 100,—
6269P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 12 Block aus d. re. oberen Bogenecke, die oberen 3 Werte oben ungezähnt, postfr., jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi-

chel ohne Plattenfehlerbewertung 1005,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118AXUo,AX  ** 250,—

6270 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
6271P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 120,—
6272 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
6273P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, Eckrand-4er-Block, unteren Werte unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 120,—
6274P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6275 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
6276 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

6277 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch,
aber seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6278 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6279P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer gezähnt mit Wasserzeichen 1 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
6280 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6281P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
6282 6 u. 12 Pf. Messe, je Eckrand sowie 12 Pf im waager. Eckrandpaar mit PF II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X  ** 30,—
6283 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6284P 30 Pf. dunkeloliv, postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Yb  ** 130,—
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6285 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
6286 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6287FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in ta-

delloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

6288 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6289 30 Pf. oliv, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xwa  ** 30,—
6290FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

6291FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

6292FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

6293 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 y  ** 30,—
6294P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . 136Xwc  ** 90,—
6295 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6296P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6297 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
6298P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6299 Volkssolidarität, spezialisierte Plattenfehler-Sammlung dieser Ausgabe a. 13 Albumseiten, ** und gest. gesammelt, dabei auch Einheiten,

Bogenteile u. 3 Briefe, insgesamt einige hundert Werte, ideal zur Sammlungsergänzung, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex138/49  **/# 80,—

6300FP 60 Pf. Volkssolidarität mit dem seltenen Wz. X sauber ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 149X  * 400,—
6301 6 Pf. dunkelrotviolett, li. oberer Eckrand mit PF (nach Sluyter F1), postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6302P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6303P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
6304 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
6305FP Leipziger-Messeblock mit Wasserzeichen Y in der seltenen Variante mit Mi.-Nr. 163CYb, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh

BPP (1997) :" ... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Originalgummierung ist noch auf dem Block
vorhanden. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockma0e 104,8/104,6 : 106 / 105,8 mm (in der Norm)", Mi. 1.400.- . . . .

Bl.5Yb # 400,—

6306 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6307FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . 179VII # 200,—
6308FP “36" - Handstempel ohne Bezirksstempel ”Königs Wusterhausen" auf 60 Pfg. hellbraunkarmin, gestempelt, rückseitig kleine

dünne Stelle, sonst einwandfrei, laut Fotoattest Dr. Böheim BPP sehr seltene Besonderheit, die bisher in den Handbüchern nicht
aufgeführt ist - optisch sehr dekoratives Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VII # 400,—

6309 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . [ 80,—
6310 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “37 - Rostock” auf Pracht-Briefstück, signiert Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIII ] 20,—
6311P 1 Mark Taube mit Aufdruck  aus Bezirk VII “36 - Finsterwalde”, tadellos gestempelt, gepr. Flaschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVII # 30,—
6312P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

6313 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz
**

15,—

6314 6 Pfg mit Druckerzeichen “139/12", postfrisches rechtes Randstück, tadellos, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
6315FP 6 Pfg Maschinenaufdruck in dunkelgrauviolett mit Aufdruckabart “zusätzlich Aufdruck auf der Rückseite”, tadellos postfrisch - auf der Gum-

mierung leichte Farbspuren in Markenfarbe, Fotoattest Paul BPP (2008) : “... Doe Prüfvorlage ist echt, die Gummierung echt ohne Mängel.
Rückseitig einige wenige Farbhaftspuren, ansonsten einwandfrei. Keine Signaturen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dDG  ** 200,—

6316 8 Pfg. Maschinenaufdruck im senkrechten 3er.-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", ge-
stempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184(3)DZ # 60,—

6317 8 Pfg orangerot, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa # 30,—
6318 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
6319 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos post-

frisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

6320 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
6321 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6322 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6323 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
6324P 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6325 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 80,—
6326 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6327P 12 Pfg. Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", gestempeltes Prachtstück. . 186DZ # 70,—
6328 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
6329 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
6330 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
6331 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher dop-

pelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

6332 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
6333 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
6334 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6335P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdgz

]

100,—

6336 16 Pfg schwarzgrünblau und 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b,189d  ** 15,—
6337 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
6338 20 Pfg grünlichblau aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189dPORndgz

**
30,—

6339P 25 Pfg. Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “7", gestempeltes Prachtstück, si-
gniert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191DZ # 100,—

6340 30 Pfg rot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aPORdgz
**

15,—

6341 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6342 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Randstück, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
6343P 60 Pfg Maschinenaufdruck in karminrot (rechtes Randstück) und  braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . 195a,b  ** 120,—

180

SBZ

6344 60 Pfg rotkarmin aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 250,- + 195aPORdgz
**

90,—

6345 60 Pfg lebhaftrotbraun mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** 20,—
6346 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP 200AuxDDI  * 20,—
6347 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
6348P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
6349 6 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201AwazDDII

**
15,—

6350 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
6351P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasser-

bad gelöst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

6352FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der
wohl seltenste Plattenfehler, ca. 1275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 350,—

6353 20 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205AwazDDII
**

15,—

6354 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
6355 30 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-

frei”, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206AawazDDII
**

25,—

6356 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
6357 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
6358 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
6359 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6360 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 130,—
6361 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
6362 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c # 70,—
6363 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
6364 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b # 30,—
6365P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

6366P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219DZ # 100,—

6367P 24 Pfg. Thälmann ungezähnt, sauber gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U # 60,—
6368P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung

(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

6369P 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . 225 ] 40,—
6370 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6371 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6372P 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinett-

stück mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

6373 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6374P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 3202 und M 301/Z 4742", selten! 233IIDV4 # 120,—
6375 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6376 50 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237DV,DZ # 20,—
6377 84 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238DV,DZ # 25,—
6378 Goethe-Block, postfrisch, Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6379 Goethe-Block mit SST WEIMAR GOETHES WEIMAR GRÜSST DIE WELT 22.8., Fotoattest Paul BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . Bl.6 # 200,—
6380 Goethe-Block mit Sonderstempel “WEIMAR”, Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—

Zusammendrucke
6381P Angegebene Ziffer-ZD tadellos # gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3/6 # 85,—
6382 16/24 Pf. waager. Zusammendruck mit Zwischensteg, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd2cy  ** 30,—
6383 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
6384P Waag. Zusammendrucke WZd 8, 9 und 10 je tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
6385 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 180,—
6386 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6387 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1X, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8ABX  ** 60,—
6388 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8ABY  ** 60,—
6389P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . Hz10/11 ] 250,—
6390 Kombinationsbogen GB5, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 90,—
6391 Ziffern, beide Kombinationsbogen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 200,—

DDR
6392 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener

kaum einmal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6393 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene
Verwendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

6394FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
6395 12 Pf. Wintersportmeisterschaften tadellos postfrisch, Mi. 8,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246  ** 15,—
6396 30 Pf. Tag der Arbeit 10 mal postfrisch, alle mit Bogenrand (übliche Gummibüge) Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(10)  ** 20,—
6397P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
6398 Bach mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DV  ** 70,—
6399 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

6400 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
6401 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
6402 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
6403 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
6404P Debria-Block auf Einschreibe-Brief mit SST LEIPZIG 26.8.50 und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Friedberg mit Ankunftsstempel,

Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7FDC [ 50,—
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6285 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
6286 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6287FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in ta-

delloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

6288 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6289 30 Pf. oliv, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xwa  ** 30,—
6290FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

6291FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

6292FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

6293 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 y  ** 30,—
6294P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . 136Xwc  ** 90,—
6295 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
6296P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6297 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
6298P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6299 Volkssolidarität, spezialisierte Plattenfehler-Sammlung dieser Ausgabe a. 13 Albumseiten, ** und gest. gesammelt, dabei auch Einheiten,

Bogenteile u. 3 Briefe, insgesamt einige hundert Werte, ideal zur Sammlungsergänzung, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex138/49  **/# 80,—

6300FP 60 Pf. Volkssolidarität mit dem seltenen Wz. X sauber ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 149X  * 400,—
6301 6 Pf. dunkelrotviolett, li. oberer Eckrand mit PF (nach Sluyter F1), postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6302P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6303P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
6304 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
6305FP Leipziger-Messeblock mit Wasserzeichen Y in der seltenen Variante mit Mi.-Nr. 163CYb, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh

BPP (1997) :" ... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Originalgummierung ist noch auf dem Block
vorhanden. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockma0e 104,8/104,6 : 106 / 105,8 mm (in der Norm)", Mi. 1.400.- . . . .

Bl.5Yb # 400,—

6306 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6307FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . 179VII # 200,—
6308FP “36" - Handstempel ohne Bezirksstempel ”Königs Wusterhausen" auf 60 Pfg. hellbraunkarmin, gestempelt, rückseitig kleine

dünne Stelle, sonst einwandfrei, laut Fotoattest Dr. Böheim BPP sehr seltene Besonderheit, die bisher in den Handbüchern nicht
aufgeführt ist - optisch sehr dekoratives Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VII # 400,—

6309 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . [ 80,—
6310 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “37 - Rostock” auf Pracht-Briefstück, signiert Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181VIII ] 20,—
6311P 1 Mark Taube mit Aufdruck  aus Bezirk VII “36 - Finsterwalde”, tadellos gestempelt, gepr. Flaschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVII # 30,—
6312P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

6313 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz
**

15,—

6314 6 Pfg mit Druckerzeichen “139/12", postfrisches rechtes Randstück, tadellos, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
6315FP 6 Pfg Maschinenaufdruck in dunkelgrauviolett mit Aufdruckabart “zusätzlich Aufdruck auf der Rückseite”, tadellos postfrisch - auf der Gum-

mierung leichte Farbspuren in Markenfarbe, Fotoattest Paul BPP (2008) : “... Doe Prüfvorlage ist echt, die Gummierung echt ohne Mängel.
Rückseitig einige wenige Farbhaftspuren, ansonsten einwandfrei. Keine Signaturen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dDG  ** 200,—

6316 8 Pfg. Maschinenaufdruck im senkrechten 3er.-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", ge-
stempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184(3)DZ # 60,—

6317 8 Pfg orangerot, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa # 30,—
6318 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 110,—
6319 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos post-

frisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

6320 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
6321 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6322 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6323 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
6324P 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6325 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 80,—
6326 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6327P 12 Pfg. Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", gestempeltes Prachtstück. . 186DZ # 70,—
6328 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
6329 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
6330 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
6331 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher dop-

pelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

6332 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
6333 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
6334 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6335P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdgz

]

100,—

6336 16 Pfg schwarzgrünblau und 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b,189d  ** 15,—
6337 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
6338 20 Pfg grünlichblau aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189dPORndgz

**
30,—

6339P 25 Pfg. Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “7", gestempeltes Prachtstück, si-
gniert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191DZ # 100,—

6340 30 Pfg rot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aPORdgz
**

15,—

6341 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6342 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Randstück, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
6343P 60 Pfg Maschinenaufdruck in karminrot (rechtes Randstück) und  braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . 195a,b  ** 120,—

180
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6344 60 Pfg rotkarmin aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 250,- + 195aPORdgz
**

90,—

6345 60 Pfg lebhaftrotbraun mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** 20,—
6346 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP 200AuxDDI  * 20,—
6347 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
6348P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
6349 6 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201AwazDDII

**
15,—

6350 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
6351P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasser-

bad gelöst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

6352FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der
wohl seltenste Plattenfehler, ca. 1275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 350,—

6353 20 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205AwazDDII
**

15,—

6354 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
6355 30 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-

frei”, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206AawazDDII
**

25,—

6356 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
6357 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
6358 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
6359 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6360 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 130,—
6361 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
6362 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c # 70,—
6363 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
6364 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b # 30,—
6365P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

6366P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219DZ # 100,—

6367P 24 Pfg. Thälmann ungezähnt, sauber gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U # 60,—
6368P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung

(siehe auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

6369P 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . 225 ] 40,—
6370 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6371 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
6372P 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinett-

stück mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

6373 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6374P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 3202 und M 301/Z 4742", selten! 233IIDV4 # 120,—
6375 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6376 50 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237DV,DZ # 20,—
6377 84 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238DV,DZ # 25,—
6378 Goethe-Block, postfrisch, Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6379 Goethe-Block mit SST WEIMAR GOETHES WEIMAR GRÜSST DIE WELT 22.8., Fotoattest Paul BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . Bl.6 # 200,—
6380 Goethe-Block mit Sonderstempel “WEIMAR”, Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—

Zusammendrucke
6381P Angegebene Ziffer-ZD tadellos # gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd3/6 # 85,—
6382 16/24 Pf. waager. Zusammendruck mit Zwischensteg, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd2cy  ** 30,—
6383 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
6384P Waag. Zusammendrucke WZd 8, 9 und 10 je tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
6385 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 180,—
6386 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6387 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1X, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8ABX  ** 60,—
6388 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8ABY  ** 60,—
6389P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . Hz10/11 ] 250,—
6390 Kombinationsbogen GB5, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 90,—
6391 Ziffern, beide Kombinationsbogen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 200,—

DDR
6392 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener

kaum einmal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6393 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene
Verwendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

6394FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
6395 12 Pf. Wintersportmeisterschaften tadellos postfrisch, Mi. 8,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246  ** 15,—
6396 30 Pf. Tag der Arbeit 10 mal postfrisch, alle mit Bogenrand (übliche Gummibüge) Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(10)  ** 20,—
6397P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
6398 Bach mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DV  ** 70,—
6399 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

6400 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
6401 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
6402 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
6403 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
6404P Debria-Block auf Einschreibe-Brief mit SST LEIPZIG 26.8.50 und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Friedberg mit Ankunftsstempel,

Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7FDC [ 50,—
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6405 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6406P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6407 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6408P 12 Pfg. Dt.-chinesische Freundschaft im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Pracht-Brief ZITTAU 23.7.51 nach Bad

Homburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 80,—

6409P 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6410 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6411P 12 Pfg. bis 50 Pfg. Dt.-chin. Freundschaft komplett auf Einschreibe-Satzbrief aus GREIFSWALD 2.7.51 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel,

Pracht, lose 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 [ 40,—

6412 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
6413P Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6414 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 20,—
6415 1951, Deutsch-Chin. Freundschaft, Lot von 4 sauber rundgest. Sätzen, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 (4) # 80,—
6416P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonder-

stempel Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 DV ] 500,—

6417P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,
leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

287DV  ** 100,—

6418 Weltfestspiele kplt. mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Luftpost-Leichtbrief mit Tagesstempel PIRNA 23.8.51 in die USA, gute Erhaltung,
dieser Satz mit Tagesstempel zählt zu den Seltenheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/92 [ 80,—

6419P 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
6420 5 Pf. bis 2 Mark Pieck komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 25,—
6421P 24 Pfg Pieck II, fünf tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und X II, vb Y I und za X I, je gepr. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 324(5)  ** 80,—
6422P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 90,—
6423 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
6424 Karl-Marx-Gedenkheft, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 25,—
6425 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I “B in Republik kopfstehend”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
6426 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
6427 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6428 Marx-Blocks geschnitten, je mit Zusatzfrankatur (vorderseitig) auf portorichtigen Orts-Eil-R-Briefen Leipzig in sehr guter Erhaltung, gepr.

Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 8/9B [ 150,—

6429FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- 439aIIgXI  ** 800,—
6430FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

6431 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
6432 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur

als Briefstück bewertet, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 10PFII [ 100,—

6433P Ausstellungs-Block mit PLF III und seltenerem WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Tichatzky BPP, Mi. 350,— + Wasserzeichen . . . . . . . . . Bl. 10XIPFIII  ** 120,—
6434P 35 Pfg Messe dunkelblau mit WZ. X I, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Paul BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
6435 Schillerblock, Plattenfehler “zwei Warzen im Gesicht”, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
6436 Engels-Block, klar entwertet mit SStpl. “5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft”, tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
6437P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6438 20 Pfg Eisenbahn ungezähnt, postfrischer Pracht-Zehnerstreifen, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 80,—
6439 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6440 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . WZd31,33 [ 40,—
6441 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
6442 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
6443 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

DDR Dienst
6444 Offsetdruck kplt., tadellos postfrisch, zusätzlich 30 Pfg mit WZ. X I, meist Randwerte, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 70,—
6445P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
6446FP 20 Pf. schwarzgelboliv, gewöhnliches Papier, tadellos postfr, eine der seltensten Dienstmarken d. DDR, FA Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 220,—
6447 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD A
6448P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 80,—
6449FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
6450 10 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 20,—
6451P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
6452 40 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt BPP (für ganzen Satz), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yIXI  ** 20,—

ZKD C
6453P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
6454 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
6455FP Laufkontrollzettel für die VVB, bis auf Mi.-Nr. 38 V (Bogenecke rechts oben) kompletter postfrischer Prachtsatz aus der linken

unteren Bogenecke mit Druckvermerk “III 18-185 Ag 46463", zum Teil mit üblichen Kalanderbügen und 2 Werte mit Haftstellen
im Rand, sonst einwandfrei und in dieser Form einer der seltensten Sätze dieses Gebietes, im Katalog bisher ohne Preisangabe,
vielleicht einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45DV  ** 2000,—

ZKD D
6456 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
6457FP 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
6458P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
6459FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

Markenheftchenbogen DDR
6460 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 150,—
6461 Markenheftchenbogen 3 tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 80,—
6462 Markenheftchenbogen 4 bis 6 tadellos postfrisch, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4/6  ** 400,—
6463 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—
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6405 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6406P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6407 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6408P 12 Pfg. Dt.-chinesische Freundschaft im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Pracht-Brief ZITTAU 23.7.51 nach Bad

Homburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 80,—

6409P 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6410 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6411P 12 Pfg. bis 50 Pfg. Dt.-chin. Freundschaft komplett auf Einschreibe-Satzbrief aus GREIFSWALD 2.7.51 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel,

Pracht, lose 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 [ 40,—

6412 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
6413P Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6414 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 20,—
6415 1951, Deutsch-Chin. Freundschaft, Lot von 4 sauber rundgest. Sätzen, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 (4) # 80,—
6416P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonder-

stempel Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 DV ] 500,—

6417P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,
leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

287DV  ** 100,—

6418 Weltfestspiele kplt. mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Luftpost-Leichtbrief mit Tagesstempel PIRNA 23.8.51 in die USA, gute Erhaltung,
dieser Satz mit Tagesstempel zählt zu den Seltenheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/92 [ 80,—

6419P 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
6420 5 Pf. bis 2 Mark Pieck komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 25,—
6421P 24 Pfg Pieck II, fünf tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und X II, vb Y I und za X I, je gepr. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . 324(5)  ** 80,—
6422P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 90,—
6423 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
6424 Karl-Marx-Gedenkheft, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 25,—
6425 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I “B in Republik kopfstehend”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
6426 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
6427 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6428 Marx-Blocks geschnitten, je mit Zusatzfrankatur (vorderseitig) auf portorichtigen Orts-Eil-R-Briefen Leipzig in sehr guter Erhaltung, gepr.

Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 8/9B [ 150,—

6429FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- 439aIIgXI  ** 800,—
6430FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

6431 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
6432 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur

als Briefstück bewertet, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 10PFII [ 100,—

6433P Ausstellungs-Block mit PLF III und seltenerem WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Tichatzky BPP, Mi. 350,— + Wasserzeichen . . . . . . . . . Bl. 10XIPFIII  ** 120,—
6434P 35 Pfg Messe dunkelblau mit WZ. X I, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Paul BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
6435 Schillerblock, Plattenfehler “zwei Warzen im Gesicht”, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
6436 Engels-Block, klar entwertet mit SStpl. “5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft”, tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
6437P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6438 20 Pfg Eisenbahn ungezähnt, postfrischer Pracht-Zehnerstreifen, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 80,—
6439 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6440 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . WZd31,33 [ 40,—
6441 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
6442 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
6443 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

DDR Dienst
6444 Offsetdruck kplt., tadellos postfrisch, zusätzlich 30 Pfg mit WZ. X I, meist Randwerte, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 70,—
6445P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
6446FP 20 Pf. schwarzgelboliv, gewöhnliches Papier, tadellos postfr, eine der seltensten Dienstmarken d. DDR, FA Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 220,—
6447 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD A
6448P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 80,—
6449FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
6450 10 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 20,—
6451P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
6452 40 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt BPP (für ganzen Satz), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yIXI  ** 20,—

ZKD C
6453P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
6454 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
6455FP Laufkontrollzettel für die VVB, bis auf Mi.-Nr. 38 V (Bogenecke rechts oben) kompletter postfrischer Prachtsatz aus der linken

unteren Bogenecke mit Druckvermerk “III 18-185 Ag 46463", zum Teil mit üblichen Kalanderbügen und 2 Werte mit Haftstellen
im Rand, sonst einwandfrei und in dieser Form einer der seltensten Sätze dieses Gebietes, im Katalog bisher ohne Preisangabe,
vielleicht einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45DV  ** 2000,—

ZKD D
6456 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
6457FP 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
6458P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
6459FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

Markenheftchenbogen DDR
6460 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 150,—
6461 Markenheftchenbogen 3 tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 80,—
6462 Markenheftchenbogen 4 bis 6 tadellos postfrisch, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4/6  ** 400,—
6463 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—
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Markenheftchen DDR
6464 Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 45,—
6465P Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, Reklame Tagescreme, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b2  ** 100,—
6466 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame Tagescreme, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 55,—
6467 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6468 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
6469 Fünfjahrplan, H-Blätter nicht durchgezähnt, Reklame Leuchtstofflampen, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 100,—
6470 Ulbricht, 2 verschiedene Heftchen, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4a1,b1a  ** 40,—
6471 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
6472 Ulbricht, H-Blatt-Rand links nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c3.2  ** 30,—
6473 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
6474 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
6475P Sondermarkenheftchen rot/orange, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
6476 Sondermarkenheftchen 7, Type cdy, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cdy  ** 15,—
6477P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
6478 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Ein-

lieferungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3)
[

80,—

6479P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! ArGe 500.-,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 160,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
6480 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-) . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

Propaganda Kalter Krieg
6481 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . 8  ** 30,—
6482P 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
6483P 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . 9(4)  ** 150,—
6484 20 Pfg Elster - Bad der Werkbonzen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel, Mi. 120,- . . . . . . . 10  ** 40,—
6485P 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . 10(4)  ** 100,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
6486 1921, 20 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Verwaltungsbezirke mit alten Ansichten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6487 1922, 5 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Pferdeeisenbahn mit dekorativen Motiven, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6488P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund

Schlegel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51II # 100,—

6489P 1948, Bizone 84 Pfg Netzaufdruck im OBERRAND-Viererblock mit klarem Stempel “BERLIN-TEMPELHOF 4.9.48", tadellose Erhaltung,
gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 72.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II # 20,—

Berlin Ganzsachen
6490 4 Pf. Bauten II, 4 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1(4)  * 20,—
6491 5, 6 und 15 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 100 Jahre KV-Studententum 1955, Bundespräsidentenwahl 1954 und Erste Luft-

post Frankfurt-Windhoeck 1953, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2/3,7  * 20,—

6492 1+6, 6 und 10 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 55. Deutscher Philatelistentag 1954, ungebraucht bzw. blanko mit Sonderstpl. PP3,6,10  GA 20,—
6493 8, 8+4 und 7 Pfg. Bauten I,II und III, 3 verschiedenen Privatganzsachen, 8 Pf. Kitzinger Weinfest 1954, 8+4 Pf. Lufthansa Neugründung, 7

Pf. 1. Motiv-Briefmarken-Ausstellung, je blanko mit Sonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP5,9,PU3 [ 20,—

6494 8 Pf. Bauten I mit 4 Pf. Bauten II, 2 Luftpost-Privatpostkarten Gründung Deutsche Lufthansa 1954, ungebraucht und mit Sonderstpl.
BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.8.54, LUFTPOST AUS BERLIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9  GA 20,—

6495 5 und 2mal 10 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte Briefmarkenausstellung Neuköllner Vereine und 2 Privatumschläge KLM Erstflug Amster-
dam-Mexiko und SABENA mit Helicopter in Belgien, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12PU14(2)  * 20,—

6496 5 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte 40 Jahre Deutsche Luftpost mit Zusatzfrankatur 4 Pf. Bauten I als portorichtige Luftpost-Drucksache mit
Sonderstempel nach Wahn-Flughafen (Ank.stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12,43 [ 20,—

6497 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . PP13/14  * 30,—
6498P 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf.

Beethoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6499 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6500 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatz-

frankatur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

6501 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

6502 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6503 100 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-HERMSDORF 26.4 49 nach Washington, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1II [ 25,—
6504 60 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.12 49 nach New York, interessanter Inhalt über Nachkriegsverhält-

nisse in Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LF2bI [ 25,—

6505P 12 Pf. Schwarzaufdruck mit 2mal 10 Pf. (1 Marke Mgl.), fast portorichtig als Auslandskarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 05.2.49 nach
London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 70,—

6506 60 Pf. Luftpostfaltbrief, 3 verschiedene, je ungebraucht, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3/5  * 40,—
6507 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
6508 8 bis 20 Pf. Bauten I, 3 Postkarten und 3 Antwortdoppelkarten, komplette Serie ungebraucht in aktenfrischer Erhaltung, Mi. 193,-. . . . . P4/9b  * 50,—
6509 10 Pf. Bauten I, GA-Karte mit hellgelbem dünnem Karton als Ortspostkarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.8.49 . . . . . . . . . . . . . . . P5a [ 30,—
6510 10 Pf. Bauten I, Antwort-Doppelkarte mit Zusatzfrankatur Luftpost-Einschreiben-Eilboten-Karte von BONN 5.1.1956, Sonderstempel Dr.

Adenauer 80 Jahre, nach Berlin, Unterfrankatur 5 Pf. nicht beanstandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 25,—

6511 8 und 10 Pf. Bauten I, je Sonderpostkarte 100 Jahre OPD Berlin, ungebraucht, Mi. 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10/11  * 20,—
6512 10 Pf. Währungsgeschädigte, Sonderpostkarte 100 Jahre OPD Berlin, ungebraucht, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22  * 30,—
6513 10 Pfg Philharmonie als Ganzsache, Type I ohne zweizeiligen Zudruck, tadellos ungebraucht in aktenfrischer Erhaltung, Mi. 120.- . . . . . P23I 30,—
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6514 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte ungebraucht, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I  * 30,—
6515 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6516 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte, blanko mit Sonderstpl. BERLIN-CHARLOTTENBURG DEUTSCHE BUCHAUSSTELLUNG 19.5.51 . . . P23I [ 30,—
6517 10 Pf. Glocke links, 2 Sonderpostkarten, Einweihung des Luftbrückendenkmals und Europa-Zug in Berlin, je ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . P24/25  * 20,—
6518 10 Pf. Glocke links und Tag der Briefmarke, 4 verschiedene GA-Karten, ungebraucht, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24/27  * 45,—
6519 10 und 20 Pf. Glocke rechts, Maifeier 1952 und Avus-Rennen, 3 ungebraucht GA-Karten, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P28/30  * 40,—
6520 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . P39 [ 25,—
6521 20 Pf. Bach, Antwort-Doppelkarte in Grotesk-Schrift von BRAUNSCHWEIG 12.9.63 in die USA (ohne Inhalt), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . P61 [ 35,—
6522 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge. . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
6523 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . PU4,16 [ 20,—
6524 10 Pf. Glocke links, 2 Privatumschläge, Weltesche 25 Jahre Briefmarken-Sammlerverein, ungebraucht und mit Sonderstempel . . . . . . . PU12(2)  GA 20,—
6525 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
6526 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

6527 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
6528 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza . PU19(5) [ 25,—
6529 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York

und Raketenpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

Berlin
6530P 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20 Pfg,

25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18 einen
verkürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harmlos), Mi.
über 550.- (ohne Berechnung der Oberränder). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

6531 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
6532FP 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 ] 750,—

6533P 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, kpl. Satz zusammen mit SBZ MiNr. 198/199 auf großformatigen Fern-R-Brief nach Wahlen, in
dieser Form - kpl. Satz auf einem einzigen Brief - praktisch nie angeboten, Fotoattest H.D. Schlegel BPP “Der Brief ist überfran-
kiert, die Qualität der Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6534P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2
Pfg. alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP,
lose 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6535 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
6536P 20 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück (voller Originalgummi auf der Marke), Kurz-

befund H.-D. Schlegel BPP (2005) : “Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PORdgz ] 50,—

6537P 25 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
“ Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PORdgz ] 100,—

6538P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
6539 30 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz (Feld 7), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005):

“Prüfstück echt, gestempelt voller Originalgummi, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PORdgz ] 30,—

6540P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . 13POR ndgz
]

110,—

6541 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

6542P 80 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 5), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
“Prüfstück echt, gestempelt mit vollem Originalgummi, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PORdgz ] 80,—

6543P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . 16POR ndgz
]

350,—

6544P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
6545P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
6546P 1 M. Schwarzaufdruck lebhaft-bräunlicholiv, gest., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 100,—
6547P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Quali-

tät ist einwandfrei...”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR ndgz
]

275,—

6548 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
6549P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

6550 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
6551P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg

in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . .
21/34UR  ** 300,—

6552P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6553 2 Pf.-2 M. Rotaufdruck, kpl. rundgest., alle besseren Werte tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
6554P 80 Pfg. Rotaufdruck und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 14.10.49 nach Frank-

furt mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,44 [ 80,—

6555P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : “ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen her-
stellungsbedingten Gummifehler auf.”, Michel 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/34  ** 200,—

6556P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, neuer Befund A. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 90,—
6557P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für

postfrisch 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

6558FP 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
6559P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, kpl. postfr., tadellos, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6560P 12 Pfg. bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gut gepr. Schlegel BPP, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 170,—
6561 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6562P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6563P 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . 41I # 30,—
6564P 1 Pfg. - 5 Mark Berliner Bauten, postfrisch, viele Randstücke, tadellos (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 175,—
6565 1 Pfg. bis 5 Mark Bauten, postfrischer Kabinett-Satz, 2 Mark bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 200,—
6566 60 Pf. bis 2 Mark Bauten tadellos postfrisch, dabei 1 Mark in besserer b-Farbe, Mi. 238,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/58  ** 60,—
6567FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 750,—

6568 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
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Markenheftchen DDR
6464 Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 45,—
6465P Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, Reklame Tagescreme, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b2  ** 100,—
6466 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame Tagescreme, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 55,—
6467 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6468 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
6469 Fünfjahrplan, H-Blätter nicht durchgezähnt, Reklame Leuchtstofflampen, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 100,—
6470 Ulbricht, 2 verschiedene Heftchen, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4a1,b1a  ** 40,—
6471 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
6472 Ulbricht, H-Blatt-Rand links nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c3.2  ** 30,—
6473 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
6474 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
6475P Sondermarkenheftchen rot/orange, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
6476 Sondermarkenheftchen 7, Type cdy, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cdy  ** 15,—
6477P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
6478 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Ein-

lieferungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3)
[

80,—

6479P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! ArGe 500.-,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 160,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
6480 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-) . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

Propaganda Kalter Krieg
6481 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . 8  ** 30,—
6482P 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
6483P 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . 9(4)  ** 150,—
6484 20 Pfg Elster - Bad der Werkbonzen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel, Mi. 120,- . . . . . . . 10  ** 40,—
6485P 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . 10(4)  ** 100,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
6486 1921, 20 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Verwaltungsbezirke mit alten Ansichten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6487 1922, 5 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Pferdeeisenbahn mit dekorativen Motiven, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6488P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund

Schlegel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51II # 100,—

6489P 1948, Bizone 84 Pfg Netzaufdruck im OBERRAND-Viererblock mit klarem Stempel “BERLIN-TEMPELHOF 4.9.48", tadellose Erhaltung,
gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 72.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II # 20,—

Berlin Ganzsachen
6490 4 Pf. Bauten II, 4 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1(4)  * 20,—
6491 5, 6 und 15 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 100 Jahre KV-Studententum 1955, Bundespräsidentenwahl 1954 und Erste Luft-

post Frankfurt-Windhoeck 1953, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2/3,7  * 20,—

6492 1+6, 6 und 10 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 55. Deutscher Philatelistentag 1954, ungebraucht bzw. blanko mit Sonderstpl. PP3,6,10  GA 20,—
6493 8, 8+4 und 7 Pfg. Bauten I,II und III, 3 verschiedenen Privatganzsachen, 8 Pf. Kitzinger Weinfest 1954, 8+4 Pf. Lufthansa Neugründung, 7

Pf. 1. Motiv-Briefmarken-Ausstellung, je blanko mit Sonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP5,9,PU3 [ 20,—

6494 8 Pf. Bauten I mit 4 Pf. Bauten II, 2 Luftpost-Privatpostkarten Gründung Deutsche Lufthansa 1954, ungebraucht und mit Sonderstpl.
BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.8.54, LUFTPOST AUS BERLIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9  GA 20,—

6495 5 und 2mal 10 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte Briefmarkenausstellung Neuköllner Vereine und 2 Privatumschläge KLM Erstflug Amster-
dam-Mexiko und SABENA mit Helicopter in Belgien, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12PU14(2)  * 20,—

6496 5 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte 40 Jahre Deutsche Luftpost mit Zusatzfrankatur 4 Pf. Bauten I als portorichtige Luftpost-Drucksache mit
Sonderstempel nach Wahn-Flughafen (Ank.stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12,43 [ 20,—

6497 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . PP13/14  * 30,—
6498P 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf.

Beethoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6499 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6500 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatz-

frankatur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

6501 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

6502 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6503 100 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-HERMSDORF 26.4 49 nach Washington, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1II [ 25,—
6504 60 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.12 49 nach New York, interessanter Inhalt über Nachkriegsverhält-

nisse in Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LF2bI [ 25,—

6505P 12 Pf. Schwarzaufdruck mit 2mal 10 Pf. (1 Marke Mgl.), fast portorichtig als Auslandskarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 05.2.49 nach
London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 70,—

6506 60 Pf. Luftpostfaltbrief, 3 verschiedene, je ungebraucht, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3/5  * 40,—
6507 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
6508 8 bis 20 Pf. Bauten I, 3 Postkarten und 3 Antwortdoppelkarten, komplette Serie ungebraucht in aktenfrischer Erhaltung, Mi. 193,-. . . . . P4/9b  * 50,—
6509 10 Pf. Bauten I, GA-Karte mit hellgelbem dünnem Karton als Ortspostkarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.8.49 . . . . . . . . . . . . . . . P5a [ 30,—
6510 10 Pf. Bauten I, Antwort-Doppelkarte mit Zusatzfrankatur Luftpost-Einschreiben-Eilboten-Karte von BONN 5.1.1956, Sonderstempel Dr.

Adenauer 80 Jahre, nach Berlin, Unterfrankatur 5 Pf. nicht beanstandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 25,—

6511 8 und 10 Pf. Bauten I, je Sonderpostkarte 100 Jahre OPD Berlin, ungebraucht, Mi. 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10/11  * 20,—
6512 10 Pf. Währungsgeschädigte, Sonderpostkarte 100 Jahre OPD Berlin, ungebraucht, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22  * 30,—
6513 10 Pfg Philharmonie als Ganzsache, Type I ohne zweizeiligen Zudruck, tadellos ungebraucht in aktenfrischer Erhaltung, Mi. 120.- . . . . . P23I 30,—
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6514 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte ungebraucht, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I  * 30,—
6515 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6516 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte, blanko mit Sonderstpl. BERLIN-CHARLOTTENBURG DEUTSCHE BUCHAUSSTELLUNG 19.5.51 . . . P23I [ 30,—
6517 10 Pf. Glocke links, 2 Sonderpostkarten, Einweihung des Luftbrückendenkmals und Europa-Zug in Berlin, je ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . P24/25  * 20,—
6518 10 Pf. Glocke links und Tag der Briefmarke, 4 verschiedene GA-Karten, ungebraucht, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24/27  * 45,—
6519 10 und 20 Pf. Glocke rechts, Maifeier 1952 und Avus-Rennen, 3 ungebraucht GA-Karten, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P28/30  * 40,—
6520 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . P39 [ 25,—
6521 20 Pf. Bach, Antwort-Doppelkarte in Grotesk-Schrift von BRAUNSCHWEIG 12.9.63 in die USA (ohne Inhalt), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . P61 [ 35,—
6522 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge. . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
6523 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . PU4,16 [ 20,—
6524 10 Pf. Glocke links, 2 Privatumschläge, Weltesche 25 Jahre Briefmarken-Sammlerverein, ungebraucht und mit Sonderstempel . . . . . . . PU12(2)  GA 20,—
6525 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
6526 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

6527 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
6528 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza . PU19(5) [ 25,—
6529 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York

und Raketenpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

Berlin
6530P 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20 Pfg,

25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18 einen
verkürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harmlos), Mi.
über 550.- (ohne Berechnung der Oberränder). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

6531 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
6532FP 2 Pfg - 5 M. Schwarzaufdruck kpl. tadellos und einheitlich gestempelt “BERLIN-FRIEDENAU 17/24.11.48", Luxus, Fotoattest H.D.

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 ] 750,—

6533P 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, kpl. Satz zusammen mit SBZ MiNr. 198/199 auf großformatigen Fern-R-Brief nach Wahlen, in
dieser Form - kpl. Satz auf einem einzigen Brief - praktisch nie angeboten, Fotoattest H.D. Schlegel BPP “Der Brief ist überfran-
kiert, die Qualität der Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6534P 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2
Pfg. alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP,
lose 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6535 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
6536P 20 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück (voller Originalgummi auf der Marke), Kurz-

befund H.-D. Schlegel BPP (2005) : “Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PORdgz ] 50,—

6537P 25 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
“ Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PORdgz ] 100,—

6538P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
6539 30 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz (Feld 7), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005):

“Prüfstück echt, gestempelt voller Originalgummi, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PORdgz ] 30,—

6540P 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— . . . 13POR ndgz
]

110,—

6541 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

6542P 80 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 5), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
“Prüfstück echt, gestempelt mit vollem Originalgummi, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PORdgz ] 80,—

6543P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . 16POR ndgz
]

350,—

6544P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
6545P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
6546P 1 M. Schwarzaufdruck lebhaft-bräunlicholiv, gest., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 100,—
6547P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Quali-

tät ist einwandfrei...”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR ndgz
]

275,—

6548 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
6549P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

6550 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
6551P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg

in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . .
21/34UR  ** 300,—

6552P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6553 2 Pf.-2 M. Rotaufdruck, kpl. rundgest., alle besseren Werte tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
6554P 80 Pfg. Rotaufdruck und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 14.10.49 nach Frank-

furt mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,44 [ 80,—

6555P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : “ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen her-
stellungsbedingten Gummifehler auf.”, Michel 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/34  ** 200,—

6556P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, neuer Befund A. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 90,—
6557P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für

postfrisch 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

6558FP 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
6559P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, kpl. postfr., tadellos, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6560P 12 Pfg. bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gut gepr. Schlegel BPP, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 170,—
6561 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6562P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6563P 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . 41I # 30,—
6564P 1 Pfg. - 5 Mark Berliner Bauten, postfrisch, viele Randstücke, tadellos (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 175,—
6565 1 Pfg. bis 5 Mark Bauten, postfrischer Kabinett-Satz, 2 Mark bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 200,—
6566 60 Pf. bis 2 Mark Bauten tadellos postfrisch, dabei 1 Mark in besserer b-Farbe, Mi. 238,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/58  ** 60,—
6567FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 750,—

6568 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
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6569P 10 Pfg. Goethe, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BERLIN N 65 21.12.49 nach Frankfurt, Umschlag links beim Öff-
nen minimal beschnitten, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61(2) [ 100,—

6570 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
6571 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
6572 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Bedarfssatz, jeder Wert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 50,—
6573P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 5.10.49 in die USA, 10 Pfg. mit mi-

nimal fleckig in der Zähnung, sonst  feiner und dekorativer Brief, lose 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63,u.a. [ 50,—

6574 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6575P 5 Pfg - 1 M. Grünaufdruck kpl. postfr., Pfennigwerte vom Oberrand, dort Falzspuren, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 60,—
6576P 1 M. mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, postfr. vom Unterrand Fotoattest Schlegel BPP “... die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . 67I  ** 200,—
6577P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6578 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrischer Prachtsatz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
6579P 10 Pfg.-30 Pfg. Währungsgeschädigte postfr. vom Oberrand, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 90,—
6580 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6581 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
6582P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos auf Briefstücken mit Sonderstempel, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Michel

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 150,—

6583P 10 - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Zusatzfrankatur Bizone Bauten 10 Pfg. auf portogerechtem R-Brief von “HAMM 7.3.50" nach Polen
mit Ank.-Stempel, rückseitig Absenderadresse ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 150,—

6584 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6585P 30 Pfg. Währungsgeschädigte und Bizone 90 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus

BERLIN-STEGLITZ 13.3.51 nach Krefeld mit Ankunftsstempel, rückseitig Absender ausgeschnitten und Klebespuren, bildseitig feiner Brief
mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,Bizone93
[

100,—

6586 Währungsblock tadellos ungebraucht (Marken **), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  * 120,—
6587P Währungsgeschädigten-Block mit ESST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 600,—
6588FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 475,—
6589FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opfer-

schale über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagssonder-
stempeln, neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,- (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I FDC [ 1200,—

6590 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
6591 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
6592 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
6593 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Ausstellungskarte “Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadellos gestempelt ”Hannover

18.8.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 ] 30,—

6594 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
6595 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 70,—
6596 5 bis 40 Pfg Glocke links, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 20,—
6597 5 bis 40 Pfg Glocke links, kpl. Satz in tadellos postfrischen waager. Paaren, davon die 5. 10 u. 30 Pfg-Paare mit Oberrand, 40 Pfg senkr. in

der Zähnung gefaltet, die anderen Werte ungefaltet, ein imposanter Satz, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (2)  ** 45,—

6598 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . 80/81,87,110/
11  **

40,—

6599 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 40,—
6600 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6601 Berühmte Männer, kpl. postfrischer Prachtsatz (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6602 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

6603 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
6604 Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
6605 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6606 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
6607 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6608 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

6609 1954/1955, 5 verschiedene amtliche FDC’s, MiNr. 119, 120, 125, 126/127 u. 132/134, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex119/34 [ 20,—
6610 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6611 40 Pf. Furtwängler, tadellos postfr. Oberrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128(4)  ** 25,—
6612P 25 Pfg Postillion (Tag der Briefmarke 1955) mit senkrechter anstatt waagerechter Gummirifflung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Elia-

des BPP (1999): “Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131x # 110,—

6613 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
6614 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
6615 15 Pfg bis 190 Pfg Heinemann, 7 verschiedene Werte jeweils im postfrischen 100er-Bogen, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/33(100)  ** 100,—
6616 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
6617 5 bis 500 Pfg Frauen, kpl. Serie tadellos mit ESST, zumeist Bogenrandstücke, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex770/849 # 30,—

Berlin FDC
6618 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 anstatt 3769" auf Blanko-FDC, tadellos gestempelt mit Ersttags-Sonderstempel

Berlin 12 ”Sonderpostwertzeichen Berliner Verkehrsmittel 18.1.1971", Fotoattest C. Eliades BPP (2001): “... ist echt und einwandfrei.”, Mi.
für Pf auf Brief 400.- lose 200.- als Ersttagsbrief sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382I [ 100,—

Berlin Postkrieg
6619 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6620P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7.,
Nachgebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

Markenheftchen Berlin
6621P 1949, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 230,—
6622P 1952, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . MH2  ** 400,—
6623 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6624 Markenheftchen Dürer, Reklame “Postsparbuch”, postfr., links geöffnet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cI  ** 120,—
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6569P 10 Pfg. Goethe, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BERLIN N 65 21.12.49 nach Frankfurt, Umschlag links beim Öff-
nen minimal beschnitten, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61(2) [ 100,—

6570 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
6571 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
6572 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Bedarfssatz, jeder Wert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 50,—
6573P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 5.10.49 in die USA, 10 Pfg. mit mi-

nimal fleckig in der Zähnung, sonst  feiner und dekorativer Brief, lose 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63,u.a. [ 50,—

6574 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6575P 5 Pfg - 1 M. Grünaufdruck kpl. postfr., Pfennigwerte vom Oberrand, dort Falzspuren, tadellos, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 60,—
6576P 1 M. mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, postfr. vom Unterrand Fotoattest Schlegel BPP “... die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . 67I  ** 200,—
6577P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6578 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrischer Prachtsatz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
6579P 10 Pfg.-30 Pfg. Währungsgeschädigte postfr. vom Oberrand, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 90,—
6580 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6581 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
6582P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos auf Briefstücken mit Sonderstempel, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Michel

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 150,—

6583P 10 - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Zusatzfrankatur Bizone Bauten 10 Pfg. auf portogerechtem R-Brief von “HAMM 7.3.50" nach Polen
mit Ank.-Stempel, rückseitig Absenderadresse ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 150,—

6584 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6585P 30 Pfg. Währungsgeschädigte und Bizone 90 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus

BERLIN-STEGLITZ 13.3.51 nach Krefeld mit Ankunftsstempel, rückseitig Absender ausgeschnitten und Klebespuren, bildseitig feiner Brief
mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,Bizone93
[

100,—

6586 Währungsblock tadellos ungebraucht (Marken **), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  * 120,—
6587P Währungsgeschädigten-Block mit ESST, Kabinett, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 600,—
6588FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 475,—
6589FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opfer-

schale über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagssonder-
stempeln, neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,- (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I FDC [ 1200,—

6590 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
6591 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
6592 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
6593 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Ausstellungskarte “Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadellos gestempelt ”Hannover

18.8.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 ] 30,—

6594 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
6595 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 70,—
6596 5 bis 40 Pfg Glocke links, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 20,—
6597 5 bis 40 Pfg Glocke links, kpl. Satz in tadellos postfrischen waager. Paaren, davon die 5. 10 u. 30 Pfg-Paare mit Oberrand, 40 Pfg senkr. in

der Zähnung gefaltet, die anderen Werte ungefaltet, ein imposanter Satz, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (2)  ** 45,—

6598 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . 80/81,87,110/
11  **

40,—

6599 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 40,—
6600 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6601 Berühmte Männer, kpl. postfrischer Prachtsatz (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6602 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

6603 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
6604 Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
6605 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6606 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
6607 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6608 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

6609 1954/1955, 5 verschiedene amtliche FDC’s, MiNr. 119, 120, 125, 126/127 u. 132/134, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex119/34 [ 20,—
6610 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6611 40 Pf. Furtwängler, tadellos postfr. Oberrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128(4)  ** 25,—
6612P 25 Pfg Postillion (Tag der Briefmarke 1955) mit senkrechter anstatt waagerechter Gummirifflung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Elia-

des BPP (1999): “Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131x # 110,—

6613 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
6614 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
6615 15 Pfg bis 190 Pfg Heinemann, 7 verschiedene Werte jeweils im postfrischen 100er-Bogen, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/33(100)  ** 100,—
6616 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
6617 5 bis 500 Pfg Frauen, kpl. Serie tadellos mit ESST, zumeist Bogenrandstücke, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex770/849 # 30,—

Berlin FDC
6618 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 anstatt 3769" auf Blanko-FDC, tadellos gestempelt mit Ersttags-Sonderstempel

Berlin 12 ”Sonderpostwertzeichen Berliner Verkehrsmittel 18.1.1971", Fotoattest C. Eliades BPP (2001): “... ist echt und einwandfrei.”, Mi.
für Pf auf Brief 400.- lose 200.- als Ersttagsbrief sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382I [ 100,—

Berlin Postkrieg
6619 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6620P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7.,
Nachgebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

Markenheftchen Berlin
6621P 1949, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 230,—
6622P 1952, Berliner Bauten, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Originalklammerung, echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . MH2  ** 400,—
6623 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6624 Markenheftchen Dürer, Reklame “Postsparbuch”, postfr., links geöffnet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cI  ** 120,—
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6625P 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6626 1964 Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 75,—
6627 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
6628 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—
6629P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6630 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
6631 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6632 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
6633 1981, Burgen und Schlösser, Reklamen “FIFA”, Deckel Type “e”, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11de  ** 35,—
6634 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
6635 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Zusammendrucke Berlin
6636P 4 Pfg  / 100 Jahre deutsche Briefmarke / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W8  ** 30,—
6637 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
6638P 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13  ** 30,—
6639 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6640 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
6641 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6642P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
6643 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
6644 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6645P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
6646P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
6647 Aktuelle Meldungen / 4  Pfg / Aktuelle Meldungen, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
6648P Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27  ** 25,—
6649P 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
6650P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
6651P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
6652 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6653P 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
6654 Die deutsche Post - Ihr treuer Helfer! / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
6655P 1 Pfg / Die deutsche Post - Ihr treuer Helfer! / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
6656P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
6657P 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6658P 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6659P 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
6660P 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Ganzsachen Französische Zone
6661P 8 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte Rheinland-Pfalz, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rh.PfalzP4 [ 50,—

Französische Zone
6662P 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6663 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6664P 1 Pfg. bis 30 Pfg. Wappen ungezähnt als Vorlagedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 1/10SU  ** 70,—
6665 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhal-

tung, nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

6666 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten),
diverse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung,
Katalogwert 1211,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

6667 10 Pfg. Wappen auf Prachtbriefstücke, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
6668 24 Pfg Allgemeine Ausgabe in b-Farbe auf x-Papier, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP : “Prüfstück echt,

postfrisch, einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bx  ** 50,—

6669P 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
6670 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Ober-

rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Baden
6671 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
6672 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
6673P 4+16 Pf. bis 30+50 Pf. Freiburg komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 65,—
6674 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . 38/41B # 70,—
6675 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
6676 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
6677 Wiederaufbau-Block, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 25,—
6678 Freiburgblock geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt “Freiburg Haslach 30.8.49 - 12 (Breisgau), bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . Bl.1B # 90,—
6679 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
6680P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
6681 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6682 Rotkreuzblock tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2I  ** 30,—
6683 Rotkreuzblock in Type II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 50,—
6684FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück

mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 850,—

6685 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
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6625P 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6626 1964 Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 75,—
6627 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
6628 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—
6629P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6630 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
6631 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6632 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
6633 1981, Burgen und Schlösser, Reklamen “FIFA”, Deckel Type “e”, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11de  ** 35,—
6634 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
6635 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Zusammendrucke Berlin
6636P 4 Pfg  / 100 Jahre deutsche Briefmarke / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W8  ** 30,—
6637 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
6638P 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13  ** 30,—
6639 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6640 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
6641 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6642P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
6643 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
6644 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6645P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
6646P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
6647 Aktuelle Meldungen / 4  Pfg / Aktuelle Meldungen, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
6648P Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27  ** 25,—
6649P 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
6650P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
6651P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
6652 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6653P 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
6654 Die deutsche Post - Ihr treuer Helfer! / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
6655P 1 Pfg / Die deutsche Post - Ihr treuer Helfer! / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
6656P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
6657P 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6658P 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6659P 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
6660P 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Ganzsachen Französische Zone
6661P 8 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte Rheinland-Pfalz, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rh.PfalzP4 [ 50,—

Französische Zone
6662P 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6663 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach
Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6664P 1 Pfg. bis 30 Pfg. Wappen ungezähnt als Vorlagedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 1/10SU  ** 70,—
6665 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhal-

tung, nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

6666 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten),
diverse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung,
Katalogwert 1211,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

6667 10 Pfg. Wappen auf Prachtbriefstücke, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
6668 24 Pfg Allgemeine Ausgabe in b-Farbe auf x-Papier, tadellos postfrisch vom Oberrand, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP : “Prüfstück echt,

postfrisch, einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bx  ** 50,—

6669P 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
6670 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Ober-

rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Baden
6671 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
6672 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
6673P 4+16 Pf. bis 30+50 Pf. Freiburg komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 65,—
6674 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . 38/41B # 70,—
6675 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
6676 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
6677 Wiederaufbau-Block, geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1B  ** 25,—
6678 Freiburgblock geschnitten, tadellos zentrisch gestempelt “Freiburg Haslach 30.8.49 - 12 (Breisgau), bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . Bl.1B # 90,—
6679 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
6680P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
6681 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6682 Rotkreuzblock tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2I  ** 30,—
6683 Rotkreuzblock in Type II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 50,—
6684FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück

mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 850,—

6685 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
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6686 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im
rechten Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,-
+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I Bogen  ** 400,—

6687FP 30 Pfg Konstanz II, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
6688 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der badischen Revolution”, kpl. Satzausgabe tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP,

Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 # 40,—

6689P 10 Pfg. bis 30 Pfg. C. Schurz komplett auf Umschlag mit Ersttags-Tagestempel RASTATT 24.8.49, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52FDC [ 50,—

Rheinland-Pfalz
6690P 12 Pfg Porta Nigra, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar mit stark verschobener Zähnung, dadurch Teile der Reihenwertzahl vom Ober-

rand sichtbar, dekoratives Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) # 40,—

6691P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41  ** 50,—
6692P 8 Pf. Porta Nigra tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 150,—
6693P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

6694FP 10+20 Pf. bis 40+80 Pf. Rotes Kreuz komplett tadellos zentrisch rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,— . . . . . . . . 42/45A # 150,—
6695 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, die vier Einzelwerte aus dem Block - tadellos postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 80.- . . . 42/45B  (*) 25,—
6696FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “42U, postfrisch. Die Marke ist echt

und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42U  ** 500,—

6697 Rot Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 35,—
6698P Rotkreuz-Block in Type II/II schwach fleckig und leicht aufgeraut auf überfrankiertem Einschreibbrief von Nieder Olm nach Darmstadt. Foto-

befund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1400,— als loser Block bzw. 2000 als Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II/II [ 250,—

6699 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 ] 30,—

Württemberg
6700 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
6701P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 70,—
6702 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

6703 90 Pfg Schloss Lichtenstein, postfrisches Prachtstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
6704P 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6705 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
6706FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN

26.5.49 nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr
seltene portogerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

6707 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, kpl. gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 40,—

Wohnungsbau-Abgabe
6708P 2 Pfg Wohnungsbau-Ausgabe, roter, typischer leicht versetzter Aulendorfer-Aufdruck, gestempelt, Mängel, Fotobefund Straub BPP, Mi.

550.- - eine gestempelt seltene Marke die in den meisten Sammlungen fehlt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 100,—

Bizone
6709 1946, roter Ra2 “Freigebühr bezahlt Postamt Ebersberg” auf Brief vom 1.4. nach Dresden, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6710 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach

Mi. bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 500,—

6711 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca.
750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(100)  ** 100,—

6712P 3 Pfg amerik. Druck auf Papier “x” mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xDD  ** 100,—
6713 5 Pfg amerikanischer Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Ortpostkarte aus MÜNCHEN 8.8.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 3y [ 25,—
6714 6 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, signiert Hettler BPP. . 4xPl.Nr.  ** 20,—
6715P 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
6716P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
6717P 6 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4zDD  ** 100,—
6718P 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6719 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren
primären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

6720 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt)
auf Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

6721 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6722 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6723P 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blind-

zähnung zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler
BPP, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

6724 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6725P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6726 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine

Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15  ** 300,—

6727P 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung B, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 120,—
6728P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6729P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf

Pracht-Briefstück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

6730P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6731 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6732 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

6733P 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—
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6686 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im
rechten Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,-
+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I Bogen  ** 400,—

6687FP 30 Pfg Konstanz II, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
6688 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der badischen Revolution”, kpl. Satzausgabe tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP,

Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 # 40,—

6689P 10 Pfg. bis 30 Pfg. C. Schurz komplett auf Umschlag mit Ersttags-Tagestempel RASTATT 24.8.49, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52FDC [ 50,—

Rheinland-Pfalz
6690P 12 Pfg Porta Nigra, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar mit stark verschobener Zähnung, dadurch Teile der Reihenwertzahl vom Ober-

rand sichtbar, dekoratives Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) # 40,—

6691P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41  ** 50,—
6692P 8 Pf. Porta Nigra tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 150,—
6693P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

6694FP 10+20 Pf. bis 40+80 Pf. Rotes Kreuz komplett tadellos zentrisch rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,— . . . . . . . . 42/45A # 150,—
6695 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, die vier Einzelwerte aus dem Block - tadellos postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 80.- . . . 42/45B  (*) 25,—
6696FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “42U, postfrisch. Die Marke ist echt

und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42U  ** 500,—

6697 Rot Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 35,—
6698P Rotkreuz-Block in Type II/II schwach fleckig und leicht aufgeraut auf überfrankiertem Einschreibbrief von Nieder Olm nach Darmstadt. Foto-

befund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1400,— als loser Block bzw. 2000 als Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II/II [ 250,—

6699 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 ] 30,—

Württemberg
6700 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
6701P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 70,—
6702 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

6703 90 Pfg Schloss Lichtenstein, postfrisches Prachtstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
6704P 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6705 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
6706FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN

26.5.49 nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr
seltene portogerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

6707 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, kpl. gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 40,—

Wohnungsbau-Abgabe
6708P 2 Pfg Wohnungsbau-Ausgabe, roter, typischer leicht versetzter Aulendorfer-Aufdruck, gestempelt, Mängel, Fotobefund Straub BPP, Mi.

550.- - eine gestempelt seltene Marke die in den meisten Sammlungen fehlt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 100,—

Bizone
6709 1946, roter Ra2 “Freigebühr bezahlt Postamt Ebersberg” auf Brief vom 1.4. nach Dresden, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6710 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach

Mi. bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 500,—

6711 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca.
750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(100)  ** 100,—

6712P 3 Pfg amerik. Druck auf Papier “x” mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xDD  ** 100,—
6713 5 Pfg amerikanischer Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Ortpostkarte aus MÜNCHEN 8.8.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 3y [ 25,—
6714 6 Pfg amerikanischer Druck auf x-Papier, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, signiert Hettler BPP. . 4xPl.Nr.  ** 20,—
6715P 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
6716P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
6717P 6 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4zDD  ** 100,—
6718P 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6719 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren
primären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 120,—

6720 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt)
auf Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

6721 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6722 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6723P 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blind-

zähnung zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler
BPP, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

6724 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6725P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6726 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine

Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/15  ** 300,—

6727P 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung B, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 120,—
6728P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6729P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf

Pracht-Briefstück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

6730P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6731 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6732 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

6733P 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—
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6734 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
6735 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung

Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax  ** 100,—

6736 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und
Plattenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

6737P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP. . . . . . 13E(2) # 180,—
6738 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
6739 12 Pfg britischer Druck, Zähnung C, Papier y, postfrischer, minimal angetrennter Bogen mit Plattennr. “2 B”, Bogenzählnr. “234319" in links

oberer Bogenecke und Plattenfehler V auf Feld 4, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Cy Bogen  ** 50,—

6740P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch
oben, links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

6741P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Pas-
serkreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 300,—

6742 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer
sowie PLF V, allein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 350,—

6743 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung A, postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Num-
mer “2D”, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bA(2)Pl.-Nr.
**

25,—

6744 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6745P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Sechserblock als portorichtige MEF auf Orts-Drucksache in sehr guter Erhaltung, gepr. mit Befund Schlegel
BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(6) [ 200,—

6746P 3 Pfg dt. Druck Fehlfarbe schwärzlichviolett, tadellos postfrischer Oberrandwert, FA Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AF  ** 250,—
6747 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-

zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aA(4)r4 # 80,—

6748 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Brief-
stück, 2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

6749 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung C, postfrischer Bogen (linker Rand bei 4 Werten fehlend) mit roter Bogenzählnummer (Mi. 500,—),
PLF I (ArGe-Handbuch 200,—) und weiteren 7 PLF nach Droßard, Bogentype 32 oder 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(100)  ** 200,—

6750P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6751P 3 Pfg. dt. Druck dunkelblauviolett mit Zähnung C im waagerechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Firmenpostkarte

aus RATINGEN 7.5.46 nach Rhöhndorf, linke Marke minimal wellig, signiert Hettler BPP - sehr seltene Mehrfachfrankatur, 750,- . . . . . .
17bC(4) [ 200,—

6752P 3 Pfg dt. Druck dkl.-blauviolett mit Zähnung D, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 180,—
6753P 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, Fotobefund Hettler BPP,

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 180,—

6754P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . 17bDZ  ** 600,—
6755P 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, zwei senkr. Pracht-Dreierstreifen als portorichtige MEF der 2. Portoperiode auf Fernbrief von Kalkar nach

Augsburg in guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18B(6) [ 250,—

6756 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst
einwandfrei, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 200,—

6757 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Brief-
stück, minimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(4)r4 ] 50,—

6758P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michel-
wert 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D(16) # 300,—

6759 6 u. 10 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, je im postfrischen Bogen ohne Bogenzählnr., Mi. 113,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 Bogen  ** 20,—
6760P 6 Pfg dt. Druck auf sog. “Etikettenpapier”, tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 150,—
6761P 6 Pfg dt. Druck auf sog. “Etikettenpapier”, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa # 120,—
6762 6 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr. mit Plattenfehler XVII auf Feld 91, Mi. 176,- . . . . . . . 20Az Bogen  ** 30,—
6763P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stem-

pel, dabei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,-. . . . . . .
20BV,u.a. [ 250,—

6764FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PII  ** 250,—

6765FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

6766FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

6767FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

6768P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6769 8 Pfg dt. Druck, tadellos gest. als EF auf Ortsbrief in Wuppertal, gute Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
6770P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6771 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I,

II, III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

6772P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund
Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

6773P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6774 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6775 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer,
Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

6776P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
6777 12 u. 15 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, je im postfrischen Bogen ohne Bogenzählnr.,12 Pfg mit Plattenfehler I Feld 78, VI Feld 22

und XXV Feld 100 sowie 15 Pfg mit Plattenfehler I Feld 74, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24 Bogen
**

30,—

6778FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIU  ** 280,—

6779 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in Kana-
da, Ak. -Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

6780P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

6781 20 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, senkr. Dreierstreifen und Einzelwert mit Zusatzfrankatur amerik. Druck auf R-Brief von Witten nach Essen, 1
Pfg überfrankiert, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bD(4) [ 90,—

6782P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
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6734 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
6735 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung

Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax  ** 100,—

6736 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und
Plattenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

6737P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP. . . . . . 13E(2) # 180,—
6738 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
6739 12 Pfg britischer Druck, Zähnung C, Papier y, postfrischer, minimal angetrennter Bogen mit Plattennr. “2 B”, Bogenzählnr. “234319" in links

oberer Bogenecke und Plattenfehler V auf Feld 4, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Cy Bogen  ** 50,—

6740P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch
oben, links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

6741P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Pas-
serkreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 300,—

6742 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer
sowie PLF V, allein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 350,—

6743 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung A, postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Num-
mer “2D”, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bA(2)Pl.-Nr.
**

25,—

6744 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6745P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Sechserblock als portorichtige MEF auf Orts-Drucksache in sehr guter Erhaltung, gepr. mit Befund Schlegel
BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(6) [ 200,—

6746P 3 Pfg dt. Druck Fehlfarbe schwärzlichviolett, tadellos postfrischer Oberrandwert, FA Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AF  ** 250,—
6747 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-

zählnummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aA(4)r4 # 80,—

6748 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Brief-
stück, 2 kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

6749 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung C, postfrischer Bogen (linker Rand bei 4 Werten fehlend) mit roter Bogenzählnummer (Mi. 500,—),
PLF I (ArGe-Handbuch 200,—) und weiteren 7 PLF nach Droßard, Bogentype 32 oder 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(100)  ** 200,—

6750P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6751P 3 Pfg. dt. Druck dunkelblauviolett mit Zähnung C im waagerechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Firmenpostkarte

aus RATINGEN 7.5.46 nach Rhöhndorf, linke Marke minimal wellig, signiert Hettler BPP - sehr seltene Mehrfachfrankatur, 750,- . . . . . .
17bC(4) [ 200,—

6752P 3 Pfg dt. Druck dkl.-blauviolett mit Zähnung D, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 180,—
6753P 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, Fotobefund Hettler BPP,

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 180,—

6754P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . 17bDZ  ** 600,—
6755P 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, zwei senkr. Pracht-Dreierstreifen als portorichtige MEF der 2. Portoperiode auf Fernbrief von Kalkar nach

Augsburg in guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18B(6) [ 250,—

6756 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst
einwandfrei, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 200,—

6757 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Brief-
stück, minimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(4)r4 ] 50,—

6758P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michel-
wert 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D(16) # 300,—

6759 6 u. 10 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, je im postfrischen Bogen ohne Bogenzählnr., Mi. 113,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 Bogen  ** 20,—
6760P 6 Pfg dt. Druck auf sog. “Etikettenpapier”, tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 150,—
6761P 6 Pfg dt. Druck auf sog. “Etikettenpapier”, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa # 120,—
6762 6 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr. mit Plattenfehler XVII auf Feld 91, Mi. 176,- . . . . . . . 20Az Bogen  ** 30,—
6763P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stem-

pel, dabei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,-. . . . . . .
20BV,u.a. [ 250,—

6764FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PII  ** 250,—

6765FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

6766FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

6767FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

6768P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6769 8 Pfg dt. Druck, tadellos gest. als EF auf Ortsbrief in Wuppertal, gute Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
6770P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6771 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I,

II, III und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

6772P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund
Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

6773P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6774 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6775 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer,
Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

6776P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
6777 12 u. 15 Pfg deutscher Druck, Zähnung A, Papier z, je im postfrischen Bogen ohne Bogenzählnr.,12 Pfg mit Plattenfehler I Feld 78, VI Feld 22

und XXV Feld 100 sowie 15 Pfg mit Plattenfehler I Feld 74, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24 Bogen
**

30,—

6778FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIU  ** 280,—

6779 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in Kana-
da, Ak. -Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

6780P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

6781 20 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, senkr. Dreierstreifen und Einzelwert mit Zusatzfrankatur amerik. Druck auf R-Brief von Witten nach Essen, 1
Pfg überfrankiert, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bD(4) [ 90,—

6782P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
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6783 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., mit Plattenfehler VII auf Feld 82, Mi. 710,- . . . . . . 27Cz Bogen  ** 100,—
6784P 24 Pfg Probedruck auf sog. “Bremer Papier”, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP; Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27PIIIA  ** 150,—
6785 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilbo-

ten-Brief aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IcAXIII [ 100,—

6786P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

6787P 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6788 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(2)r4  ** 25,—

6789 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten
oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

6790 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bC(4)r4  ** 70,—

6791FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein
schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

6792FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück mit normaler Zähnung, entsprechendes Fotoat-
test A. Schlegel BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA # 500,—

6793P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . 33aD(4)  ** 250,—
6794P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, tadellos gest. Randwert mit Zusatzfrankatur (u.a. Mi. 24 B PLF I) auf R-Brief von Hannover nach Celle in gu-

ter Erhaltung, FA Hettler BPP, Mi. 850,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A [ 200,—

6795P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6796P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide

Werte mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

6797P 80 Pfg. schwarzviolettultramarin mit Zähnung D (unten 2 kurze Zähne) und 4 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus SCHENEFELD über HAMBURG-BLANKENESE 4.4.46 nach Hamburg-Isenbrook, Fotobefund Hettler BPP, trotz der Einschrän-
kung ein dekorativer Brief mit dieser nicht so häufigen Marke, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D, 18A [ 150,—

6798P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im
Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

6799P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
6800P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6801P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht
ganz perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6802 1 RM dt. Druck im komplettem postfrischen Bogen, dabei auf Feld 24 mit Plattenfehler I, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BI,35B(24  ** 80,—
6803P 1 Mark AM POST deutscher Druck, Fotobefund Hettler BPP: “Feld 3 Oberrand mit waagerechter Druckfalte in Zähnung L 11 : 11 1/2. Ent-

wertet: GESCHENDORF a über BAD SEGEBERG 20.6.46.-10. Ungleichmäßige Zähnung mit Verkürzungen, herstellungsbedingt. Alterungs-
spuren.” (Die “Alterungsspuren” können wir beim besten Willen nicht nachvollziehen.) Mi. 650,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 130,—

6804FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und 1 RM mit rechtem Rand sowie portogerechte Zufrankatur auf
Einschreibe-Eilboten-Brief aus HANN. MÜNDEN 19.3.46 nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Fotoattest A. Schlegel BPP, sehr
seltene Frankatur-Kombination in guter Gesamterhaltung, 3550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,33aA,u.a.
[

1200,—

6805 1 Mk AM-Post, postfrischer Kabinettbogen, dabei auf Feld 23 Plattenfehler I, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IBogen  ** 50,—
6806P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6807P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . 40I + 44I  ** 210,—
6808 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

6809 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6810P 24 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (davon 1x als diagonaler Aufdruck) auf Bedarfsbrief aus HILDERS 21.7.48 nach Weende, si-

gniert A. Schlegel BPP, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IDDF [ 80,—

6811 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6812P 60 Pf. in a-Farbe ** mit PF II “gebrochene obere Bandleiste mit Attest Hans-Dieter Schlegel BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 170,—
6813 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6814P 60 Pfg Arbeiter in a-Farbe mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel A. BPP und Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP:

“Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ia # 120,—

6815FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 700,—
6816FP 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— 52/68IDD  ** 400,—
6817FP 1 Pf. bis 84 Pf. Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch (84 Pf. = bessere KD), dopp. gepr. Schlegel BPP,

Mi. 1690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 450,—

6818P 8 Pf. doppelter Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53IIKD  ** 100,—
6819FP 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 400,—
6820P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
6821 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

6822P 24 Pf. mit dopp. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 300,—. . . . . . 60IIKD  ** 100,—
6823P 6 verschiedene Ziffern-Marken mit Band- und Netz-Aufdrucken (Mi.-Nr. 52 I, 53 I, 55 II, 57 I, 58 I und 61 II) auf überfrankiertem Einschrei-

be-Brief aus KASSEL-WILHELMSHÖHE 4.9.48 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, entsprechender Kurzbefund D.
Schlegel BPP, lose ca. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61II,u.a. [ 80,—

6824P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- 63IIP(2) ] 200,—
6825P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . 65DDI  ** 90,—
6826P 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Attestkopie Schlegel (für auf-

geteiltes Paar), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 110,—

6827P 84 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, einmal normal und einmal senkrecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -,- . . . . . . . . 68IIDS  ** 110,—
6828 1 Pf. Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIK  ** 40,—
6829P 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 300,—

6830P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
6831P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 100,—
6832FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens

signiert D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

6833P 4 Pf. Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I # 65,—
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6783 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., mit Plattenfehler VII auf Feld 82, Mi. 710,- . . . . . . 27Cz Bogen  ** 100,—
6784P 24 Pfg Probedruck auf sog. “Bremer Papier”, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP; Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27PIIIA  ** 150,—
6785 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilbo-

ten-Brief aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IcAXIII [ 100,—

6786P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

6787P 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6788 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(2)r4  ** 25,—

6789 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten
oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

6790 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogen-
zählnummer, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bC(4)r4  ** 70,—

6791FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH
25.3.46, laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein
schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

6792FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück mit normaler Zähnung, entsprechendes Fotoat-
test A. Schlegel BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA # 500,—

6793P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . 33aD(4)  ** 250,—
6794P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, tadellos gest. Randwert mit Zusatzfrankatur (u.a. Mi. 24 B PLF I) auf R-Brief von Hannover nach Celle in gu-

ter Erhaltung, FA Hettler BPP, Mi. 850,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A [ 200,—

6795P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6796P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide

Werte mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

6797P 80 Pfg. schwarzviolettultramarin mit Zähnung D (unten 2 kurze Zähne) und 4 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus SCHENEFELD über HAMBURG-BLANKENESE 4.4.46 nach Hamburg-Isenbrook, Fotobefund Hettler BPP, trotz der Einschrän-
kung ein dekorativer Brief mit dieser nicht so häufigen Marke, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D, 18A [ 150,—

6798P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im
Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

6799P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
6800P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6801P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht
ganz perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6802 1 RM dt. Druck im komplettem postfrischen Bogen, dabei auf Feld 24 mit Plattenfehler I, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BI,35B(24  ** 80,—
6803P 1 Mark AM POST deutscher Druck, Fotobefund Hettler BPP: “Feld 3 Oberrand mit waagerechter Druckfalte in Zähnung L 11 : 11 1/2. Ent-

wertet: GESCHENDORF a über BAD SEGEBERG 20.6.46.-10. Ungleichmäßige Zähnung mit Verkürzungen, herstellungsbedingt. Alterungs-
spuren.” (Die “Alterungsspuren” können wir beim besten Willen nicht nachvollziehen.) Mi. 650,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 130,—

6804FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und 1 RM mit rechtem Rand sowie portogerechte Zufrankatur auf
Einschreibe-Eilboten-Brief aus HANN. MÜNDEN 19.3.46 nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Fotoattest A. Schlegel BPP, sehr
seltene Frankatur-Kombination in guter Gesamterhaltung, 3550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,33aA,u.a.
[

1200,—

6805 1 Mk AM-Post, postfrischer Kabinettbogen, dabei auf Feld 23 Plattenfehler I, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IBogen  ** 50,—
6806P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6807P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . 40I + 44I  ** 210,—
6808 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

6809 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6810P 24 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (davon 1x als diagonaler Aufdruck) auf Bedarfsbrief aus HILDERS 21.7.48 nach Weende, si-

gniert A. Schlegel BPP, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IDDF [ 80,—

6811 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6812P 60 Pf. in a-Farbe ** mit PF II “gebrochene obere Bandleiste mit Attest Hans-Dieter Schlegel BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 170,—
6813 60 Pfg. Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6814P 60 Pfg Arbeiter in a-Farbe mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel A. BPP und Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP:

“Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ia # 120,—

6815FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 700,—
6816FP 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— 52/68IDD  ** 400,—
6817FP 1 Pf. bis 84 Pf. Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch (84 Pf. = bessere KD), dopp. gepr. Schlegel BPP,

Mi. 1690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 450,—

6818P 8 Pf. doppelter Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53IIKD  ** 100,—
6819FP 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 400,—
6820P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
6821 16 Pfg. Netz auf Ziffer mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief von HAMBURG 4.9.48 nach Süderlügum, Ak.-Stempel, et-

was fleckig und im Rand mit 2 Einrissen, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,u.a. [ 100,—

6822P 24 Pf. mit dopp. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 300,—. . . . . . 60IIKD  ** 100,—
6823P 6 verschiedene Ziffern-Marken mit Band- und Netz-Aufdrucken (Mi.-Nr. 52 I, 53 I, 55 II, 57 I, 58 I und 61 II) auf überfrankiertem Einschrei-

be-Brief aus KASSEL-WILHELMSHÖHE 4.9.48 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, entsprechender Kurzbefund D.
Schlegel BPP, lose ca. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61II,u.a. [ 80,—

6824P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- 63IIP(2) ] 200,—
6825P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . 65DDI  ** 90,—
6826P 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Attestkopie Schlegel (für auf-

geteiltes Paar), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 110,—

6827P 84 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, einmal normal und einmal senkrecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -,- . . . . . . . . 68IIDS  ** 110,—
6828 1 Pf. Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIK  ** 40,—
6829P 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 300,—

6830P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
6831P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 100,—
6832FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens

signiert D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

6833P 4 Pf. Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I # 65,—
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6794 200,— 6796 200,— 6797 150,—
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6834FP 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
6835P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 60,—
6836P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIKD  ** 130,—
6837P 5 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II # 90,—
6838 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 45,—
6839P 5 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIKD  ** 100,—
6840P 6 Pf. bläulichviolett Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIb # 100,—
6841P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 60,—
6842P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
6843P 20 Pf. Bandaufdruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I ] 100,—
6844P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD # 140,—
6845P 20 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIK  ** 60,—
6846P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, beide kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIKD  ** 100,—
6847FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 275,—
6848FP 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 225,—
6849FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
6850P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 150,—
6851P 60 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIK  ** 50,—
6852P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 100,—
6853P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
6854P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 55,—
6855P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 100,—
6856FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

6857FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit dem seltenen Wasserzeichen Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1000,—

6858FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 500,—

6859P 1 Mark bis 5 Mark Taube je mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, dabei 1 und 2 Mark je als rechte untere Bogenecke, 3 Mark mit Unterrand
und 5 Mark als rechte obere Bogenecke! Fotoattest A. Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block-Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIaII/AIVII  ** 300,—

6860P 2 bis 40 Pfg Bauten eng gezähnt, dabei die 5 Pfg in zwei versch. Farben und die 10 Pfg mit Unterrand und Plattennummer “22", tadellos
postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/90 eg  ** 35,—

6861P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben
rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/97eg  ** 220,—

6862 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
6863 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
6864P 5, 6, 30, 40, 50 u. 90 Pfg Bauten eng gezähnt, die 5 Pfg ist 2x in versch. Farben vorhanden, alle Marken sind mit Bogenrand bzw. die 40 Pfg

als rechts unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 407.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/96 e  ** 80,—

6865 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

6866 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
6867 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

6868 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6869P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6870 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

6871 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
6872P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6873 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6874 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
6875 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
6876 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6877P 50 Pfg Bauten eng gezähnt, postfrisches Unterrandstück mit Plattennummer “21", leichte Fingerspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg Pl.  ** 60,—
6878 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6879P 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Viererblock, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . 93UDD(4)  ** 70,—
6880 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6881 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
6882P 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
6883 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
6884 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die

mittlere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

6885 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke,
signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96(2)wg  ** 20,—

6886 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
6887P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
6888 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
6889 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6890 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
6891 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
6892 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 50,—
6893 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

6894P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6895 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
6896 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
6897 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
6898 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
6899 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
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6834FP 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
6835P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 60,—
6836P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIKD  ** 130,—
6837P 5 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II # 90,—
6838 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 45,—
6839P 5 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIKD  ** 100,—
6840P 6 Pf. bläulichviolett Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIb # 100,—
6841P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 60,—
6842P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
6843P 20 Pf. Bandaufdruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I ] 100,—
6844P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD # 140,—
6845P 20 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIK  ** 60,—
6846P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, beide kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIKD  ** 100,—
6847FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 275,—
6848FP 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 225,—
6849FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
6850P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 150,—
6851P 60 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIK  ** 50,—
6852P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 100,—
6853P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
6854P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 55,—
6855P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 100,—
6856FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

6857FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit dem seltenen Wasserzeichen Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1000,—

6858FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 500,—

6859P 1 Mark bis 5 Mark Taube je mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, dabei 1 und 2 Mark je als rechte untere Bogenecke, 3 Mark mit Unterrand
und 5 Mark als rechte obere Bogenecke! Fotoattest A. Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block-Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIaII/AIVII  ** 300,—

6860P 2 bis 40 Pfg Bauten eng gezähnt, dabei die 5 Pfg in zwei versch. Farben und die 10 Pfg mit Unterrand und Plattennummer “22", tadellos
postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/90 eg  ** 35,—

6861P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben
rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/97eg  ** 220,—

6862 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
6863 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
6864P 5, 6, 30, 40, 50 u. 90 Pfg Bauten eng gezähnt, die 5 Pfg ist 2x in versch. Farben vorhanden, alle Marken sind mit Bogenrand bzw. die 40 Pfg

als rechts unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 407.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/96 e  ** 80,—

6865 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzäh-
nung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77  ** 25,—

6866 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
6867 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77UDD(2)  ** 40,—

6868 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6869P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6870 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

6871 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
6872P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6873 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6874 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
6875 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
6876 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6877P 50 Pfg Bauten eng gezähnt, postfrisches Unterrandstück mit Plattennummer “21", leichte Fingerspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg Pl.  ** 60,—
6878 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6879P 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Viererblock, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . 93UDD(4)  ** 70,—
6880 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6881 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
6882P 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
6883 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
6884 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die

mittlere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

6885 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke,
signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96(2)wg  ** 20,—

6886 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
6887P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
6888 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
6889 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6890 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
6891 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
6892 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 50,—
6893 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

6894P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6895 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—
6896 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
6897 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
6898 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
6899 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
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6900P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6901 Hannover-Messe-Block in a-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Hannover, Allg. Exportmesse 22.4.49" Ersttag, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP (2005) : ”... Block und Stempel sind echt, Originalgröße. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 100,—

6902 Hannovermesse-Block auf Briefstück mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1aSST ] 90,—
6903 Hannover-Messe-Block in der besseren c-Farbe, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001) :

“...Der Block ist echt. Gummierung falsch.” Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1c  NG 50,—

Notopfermarken
6904P 2 Pfg Notopfer mit Wz. 3X, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Leerfeld in Markengröße, Kurzbefund Harlos BPP: “Prüfstück echt, post-

frisch, einwandfrei”, lt. Mi. 100 % Aufschlag - 560.- Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V  ** 40,—

6905 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer
Berlin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Flugpostzulassungsmarke
6906 JEIA, komplettes Markenheftchen, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 25,—

Marshall-Plan
6907 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6908 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6909 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen,

Stolberg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6910 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6911 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bund Ganzsachen
6912 1951, Luftpostfaltbrief 60 Pfg karminrot, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF7a [ 20,—
6913 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSO2 [ 30,—

6914 10/10 Pfg Heuss II Frage/Antwort-GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45 I [ 25,—
6915 1961, kpl. Serie Bedeutende Deutsche mit Fluoreszens-Beidruck, “Postkarte” in Antiqua-Buchstaben, je Karte Versandstellenstempel

“BERLIN 11.4.63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P66/71 [ 30,—

Bund
6916 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln, u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6917 10 Pfg Bundestag, senkr. Paar mit Oberrand (Feld 3, 13) als MeF auf Brief, mit SST “FREIBURG SÜBA 25.9.1949" nach Buchschlag bei

Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111(2) [ 25,—

6918 10 Pfg Bundestag zusammen mit Französische Zone Württemberg 10 Pfg Tag der Briefmarke sowie 2 Pfg gelb Wohnungsbaumarke auf
Brief von “RAVENSBURG 20.9.49" nach Schramberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111,FRZ [ 20,—

6919 10 Pfg und 20 Pfg Bundestagseröffnung auf Blanko-Karte mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
6920 10 Pf. und 20 Pf. Bundestageröffnung 1949, tadellos postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
6921 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

6922 100 Jahre Briefmarke, kpl. postfrischer Prachtsatz (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 30,—
6923 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Sonderkarte mit SST STUTTGART 31.8.50, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
6924P 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, auf Schmuck-Umschlag mit ausgabebezogenem SST “DUISBURG RUHRPOSTA 30.10.49"

als R-Brief nach Dortmund (Ankstpl), schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 50,—

6925 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, als EF auf Brief von “FREIBURG 6.3.50" nach Buchschlag bei Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . 114 [ 20,—
6926P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert

Schlegel BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

6927 30 Pfg Stephan UPU 1949, tadellos postfrisches linkes Randstück, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** 20,—
6928 30 Pfg Stephan 75 Jahre UPU, als EF auf Brief von “PEINE 02.12.49" nach Delitzsch bei Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 35,—
6929P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1949 komplett mit Zufrankatur 20 Pfg. Bauten auf Luftpost-Brief aus HOF 22.1.50 in die USA mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/120 [ 50,—

6930 8+2 bis 30+15 Pf. Herfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
6931 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
6932P 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schle-

gel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

6933 10 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, drei tadellos postfrische Oberrandstücke (vorgefaltet), Höchstwert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 110.-. . . . 118/20  ** 20,—
6934P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

6935 10 Pfg. und 20 Pfg. Bachsiegel mit SST KEMPTEN 2000 JAHRE KEMPTEN 27.8.50, Pracht, lose 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 30,—
6936 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren. . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

6937P 20 Pfg Bachsiegel als EF auf Brief von “WIESBADEN 16.8.50" nach Weilar bei Bad Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 [ 40,—
6938 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe. . . . . 122(2) # 40,—
6939P 2 Pfg Posthorn, im 10er-Block aus links unterer Bogenecke als portorichtige MeF auf Brief von “BAD NAUHEIM 6.6.52" nach Berlin . . . . 123(10) [ 40,—
6940 2 Pfg Posthorn, fünf Einzelstücke als portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf AK von “EBERBACH (BAD NECKARTHAL)

25.8.54" nach Thalfröschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123(5) [ 15,—

6941P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 150,—

6942 4, 10 u. 20 Pfg Posthorn, zusammen auf FDC mit Ersttagsstempel “DARMSTADT 20.6.51" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124,128,130
[

20,—

6943 8 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Orts-Postkarte (Meldekarte über einen Wagen Zuckerrüben) von “STUTTGART-HOHENSTEIN
21.11.52" nach Stuttgart Bad-Cannstatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 [ 20,—

6944 15 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Luftpost-AK von “RADOLFZELL 17.12.51" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 [ 30,—

198

Bund

6945P 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-
wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von “CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über
Feldpostadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—

6946P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . 129Z # 40,—
6947 40 u. 50 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, jede Marke gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . 133/134  ** 60,—
6948P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 170,—
6949 80 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, unten kleiner Gummifehler im Bereich DE von BUNDESPOST, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 60,—

6950FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

6951P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 170,—
6952P 90 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Eilboten-Auslandsbrief von “AUGSBURG 21.5.53" nach Luzern/Schweiz (Ankunftsstempel der Eil-

& Tel. Zustellung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138 [ 60,—

6953 90 Pfg Posthorn, zusammen mit 2 Pfg u. 3x 6 Pfg Posthorn als ungewöhnliche MiF auf Paketkarte von “GRASDORF über HANNOVER
20.2.54" nach Seebergen Kr. Gotha/DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138,126(3),1
[

20,—

6954 10 u. 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch und einheitlich mit vorgefaltetem Unterrand, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
6955 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
6956 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6957P 20 Pfg Marienkirche, Plattenfehler “Sprung im mittleren Fresko”, postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- 140I  ** 100,—
6958 10 u. 20 Pfg NABA Wuppertal 1951, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 20,—
6959 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
6960 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

6961 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden,
schöner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

6962 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
6963P 4 Pfg Wohlfahrt 1951, waager. Fünferstreifen als portorichtige und nicht häufige MeF auf Brief von “HORB (NECKAR) 20.5.52" nach Wiesba-

den-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143(5) [ 45,—

6964 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951 Helfer der Menschheit, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
6965P 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951, kpl. Satz zusammen in portorichtiger MiF mit 6 u. 15 Pfg Posthorn sowie 5 Pfg Madonna u. 30 Pfg Röntgen auf

Luftpost-Übersee-R-Brief von “DORTMUND 13.5.52" über Hamburg, New York und Miami nach Turrialba/Costa-Rica, rücks. versch. Durch-
gangs- u. Ankunftsstempel. Ein schöner Beleg mit seltener Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143/46 [ 100,—

6966P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
6967P 30 Pfg. Otto im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus KLECKEN 24.9.52 nach Stade mit An-

kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und Mittelbugfalte, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150(2) [ 40,—

6968FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 750,—

6969 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von “NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden,
minimale Spuren, dennoch recht reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

6970 4+2 bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6971P 10 Pfg. Deutsches Museum im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Antwort-Briefumschlag mit entsprechender

Mittelbugfalte aus BANTELN 14.10.53 nach Elze, feiner Bedarf, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163(2) [ 50,—

6972P 10 Pfg Deutsches Museum u. 20 Pfg Verkehrsausstellung, je im waager. Paar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von
“GROSS GERAU 24.8.53" nach Marl (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163(2),169(2
[

40,—

6973 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
6974 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als

MeF auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von “MARL” nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165PK I (3) [ 30,—

6975P 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von “GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

6976 1953 Deutsche Verkehrausstellung, kpl. postfrischer Prachtsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
6977P 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

6978 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
6979 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
6980 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
6981 2 Pfg Heuss, Viererblock (rechts untere Marke Zahnmängel) zusammen mit senkr. Bogenrand-Paar u. senkr. Bogenrand-Viererstreifen als

portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf Brief von “AALEN (WÜRTT) 14.6.56" nach Würzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177(10) [ 20,—

6982P 2 Pf. bis 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6983P 2 Pfg. Heuss I, 2 waagerechte 5er-Streifen mit Unterrand und HAN “15435. 54 1" und ”15435.54 2" sowie 20 Pfg. Zufrankatur auf Brief aus

DÜSSELDORF 30.9.57 nach England, Umschlag mit Faltspur und rückseitig mit Klebespuren, 2 verschiedene HAN auf Brief sind selten! .
177(10)HAN(2)
[

100,—

6984P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und geriffelter Gummierung, postfrisches Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xXvR  ** 40,—
6985P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
6986 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,—. . . 186(2) # 20,—
6987 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6988 40 Pfg., 15 Pfg., 8 Pfg., 6 Pfg. und 5 Pfg. Heuss auf überfrankiertem Luftpost-R-Brief mit Stempel BONN BUNDESHAUS aa 12.4.54 und ent-

sprechendem R-Zettel “Bonn Bundeshaus b” nach Stade mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,u.a. [ 30,—

6989P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
6990P 2 DM Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus KÖLN-BRÜCK 23.8.61 nach Rathain, Pracht . . . . . . . . . . . . 195 [ 40,—
6991 20 Pfg St. Bonifatius, mit entspr. SST “FULDA 13.6.54" auf schöner Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 [ 20,—
6992 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1954, kpl. Satz auf Orts-R-Brief mit Schnapszahlen-Datum “BREMEN 5.5.55", Kuvert rechts oben kleiner Eckknick,

Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 20,—

6993 40 Pfg Wohlfahrt 1955, zusammen mit MiNr. 224, 226 (3) u. Berlin MiNr. 132 als portorichtige MiF auf R-Brief von “KOBLENZ 12.12.55"
nach Gotha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225etc. [ 25,—

6994 20 Pfg 800 Jahre Abteikirche Maria Laach, postfrische Marke zusammen mit rotem Freistempel “MARIA LAACH 24.8.56 ABTEI MARIA
LAACH” und Siegelstempeln der Abtei auf privatem Ersttagsblatt der Abtei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238 [ 20,—

6995P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
6996P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6997 80 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus WEINHEIM 17.8.62 nach Spanien mit Ankunftsstempel 264 [ 30,—
6998 10 Pfg Seerosen, mit SST “FRANKFURT (MAIN) 100 JAHRE ZOO 1858-1958" auf schöner Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274 [ 15,—
6999 10 u. 20 Pfg Wilhelm Busch, mit Geburtstags-Sonderstempel “WIEDENSAHL ÜBER STADTHAGEN 15.4.58 HEIMAT VON WILHELM BUSCH”

auf herrlicher Maximumkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281/82 [ 25,—
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6900P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6901 Hannover-Messe-Block in a-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Hannover, Allg. Exportmesse 22.4.49" Ersttag, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP (2005) : ”... Block und Stempel sind echt, Originalgröße. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 100,—

6902 Hannovermesse-Block auf Briefstück mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1aSST ] 90,—
6903 Hannover-Messe-Block in der besseren c-Farbe, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001) :

“...Der Block ist echt. Gummierung falsch.” Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1c  NG 50,—

Notopfermarken
6904P 2 Pfg Notopfer mit Wz. 3X, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Leerfeld in Markengröße, Kurzbefund Harlos BPP: “Prüfstück echt, post-

frisch, einwandfrei”, lt. Mi. 100 % Aufschlag - 560.- Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6V  ** 40,—

6905 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer
Berlin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Flugpostzulassungsmarke
6906 JEIA, komplettes Markenheftchen, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 25,—

Marshall-Plan
6907 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6908 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6909 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen,

Stolberg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6910 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6911 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

BUND

Bund Ganzsachen
6912 1951, Luftpostfaltbrief 60 Pfg karminrot, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF7a [ 20,—
6913 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSO2 [ 30,—

6914 10/10 Pfg Heuss II Frage/Antwort-GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45 I [ 25,—
6915 1961, kpl. Serie Bedeutende Deutsche mit Fluoreszens-Beidruck, “Postkarte” in Antiqua-Buchstaben, je Karte Versandstellenstempel

“BERLIN 11.4.63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P66/71 [ 30,—

Bund
6916 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln, u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6917 10 Pfg Bundestag, senkr. Paar mit Oberrand (Feld 3, 13) als MeF auf Brief, mit SST “FREIBURG SÜBA 25.9.1949" nach Buchschlag bei

Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111(2) [ 25,—

6918 10 Pfg Bundestag zusammen mit Französische Zone Württemberg 10 Pfg Tag der Briefmarke sowie 2 Pfg gelb Wohnungsbaumarke auf
Brief von “RAVENSBURG 20.9.49" nach Schramberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111,FRZ [ 20,—

6919 10 Pfg und 20 Pfg Bundestagseröffnung auf Blanko-Karte mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
6920 10 Pf. und 20 Pf. Bundestageröffnung 1949, tadellos postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
6921 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

6922 100 Jahre Briefmarke, kpl. postfrischer Prachtsatz (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 30,—
6923 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Sonderkarte mit SST STUTTGART 31.8.50, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
6924P 10 bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, auf Schmuck-Umschlag mit ausgabebezogenem SST “DUISBURG RUHRPOSTA 30.10.49"

als R-Brief nach Dortmund (Ankstpl), schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 50,—

6925 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, als EF auf Brief von “FREIBURG 6.3.50" nach Buchschlag bei Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . 114 [ 20,—
6926P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert

Schlegel BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

6927 30 Pfg Stephan UPU 1949, tadellos postfrisches linkes Randstück, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** 20,—
6928 30 Pfg Stephan 75 Jahre UPU, als EF auf Brief von “PEINE 02.12.49" nach Delitzsch bei Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 35,—
6929P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1949 komplett mit Zufrankatur 20 Pfg. Bauten auf Luftpost-Brief aus HOF 22.1.50 in die USA mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, lose 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/120 [ 50,—

6930 8+2 bis 30+15 Pf. Herfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
6931 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
6932P 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schle-

gel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

6933 10 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, drei tadellos postfrische Oberrandstücke (vorgefaltet), Höchstwert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 110.-. . . . 118/20  ** 20,—
6934P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 40,—

6935 10 Pfg. und 20 Pfg. Bachsiegel mit SST KEMPTEN 2000 JAHRE KEMPTEN 27.8.50, Pracht, lose 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 30,—
6936 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren. . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

6937P 20 Pfg Bachsiegel als EF auf Brief von “WIESBADEN 16.8.50" nach Weilar bei Bad Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 [ 40,—
6938 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe. . . . . 122(2) # 40,—
6939P 2 Pfg Posthorn, im 10er-Block aus links unterer Bogenecke als portorichtige MeF auf Brief von “BAD NAUHEIM 6.6.52" nach Berlin . . . . 123(10) [ 40,—
6940 2 Pfg Posthorn, fünf Einzelstücke als portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf AK von “EBERBACH (BAD NECKARTHAL)

25.8.54" nach Thalfröschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123(5) [ 15,—

6941P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 150,—

6942 4, 10 u. 20 Pfg Posthorn, zusammen auf FDC mit Ersttagsstempel “DARMSTADT 20.6.51" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124,128,130
[

20,—

6943 8 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Orts-Postkarte (Meldekarte über einen Wagen Zuckerrüben) von “STUTTGART-HOHENSTEIN
21.11.52" nach Stuttgart Bad-Cannstatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 [ 20,—

6944 15 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Luftpost-AK von “RADOLFZELL 17.12.51" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 [ 30,—
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6945P 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-
wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von “CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über
Feldpostadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—

6946P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . 129Z # 40,—
6947 40 u. 50 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, jede Marke gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . 133/134  ** 60,—
6948P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 170,—
6949 80 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, unten kleiner Gummifehler im Bereich DE von BUNDESPOST, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 60,—

6950FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

6951P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 170,—
6952P 90 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Eilboten-Auslandsbrief von “AUGSBURG 21.5.53" nach Luzern/Schweiz (Ankunftsstempel der Eil-

& Tel. Zustellung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138 [ 60,—

6953 90 Pfg Posthorn, zusammen mit 2 Pfg u. 3x 6 Pfg Posthorn als ungewöhnliche MiF auf Paketkarte von “GRASDORF über HANNOVER
20.2.54" nach Seebergen Kr. Gotha/DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138,126(3),1
[

20,—

6954 10 u. 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch und einheitlich mit vorgefaltetem Unterrand, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
6955 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
6956 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6957P 20 Pfg Marienkirche, Plattenfehler “Sprung im mittleren Fresko”, postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- 140I  ** 100,—
6958 10 u. 20 Pfg NABA Wuppertal 1951, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 20,—
6959 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
6960 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

6961 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden,
schöner Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

6962 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
6963P 4 Pfg Wohlfahrt 1951, waager. Fünferstreifen als portorichtige und nicht häufige MeF auf Brief von “HORB (NECKAR) 20.5.52" nach Wiesba-

den-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143(5) [ 45,—

6964 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951 Helfer der Menschheit, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
6965P 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951, kpl. Satz zusammen in portorichtiger MiF mit 6 u. 15 Pfg Posthorn sowie 5 Pfg Madonna u. 30 Pfg Röntgen auf

Luftpost-Übersee-R-Brief von “DORTMUND 13.5.52" über Hamburg, New York und Miami nach Turrialba/Costa-Rica, rücks. versch. Durch-
gangs- u. Ankunftsstempel. Ein schöner Beleg mit seltener Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143/46 [ 100,—

6966P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
6967P 30 Pfg. Otto im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus KLECKEN 24.9.52 nach Stade mit An-

kunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und Mittelbugfalte, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150(2) [ 40,—

6968FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 750,—

6969 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von “NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden,
minimale Spuren, dennoch recht reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

6970 4+2 bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6971P 10 Pfg. Deutsches Museum im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Antwort-Briefumschlag mit entsprechender

Mittelbugfalte aus BANTELN 14.10.53 nach Elze, feiner Bedarf, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163(2) [ 50,—

6972P 10 Pfg Deutsches Museum u. 20 Pfg Verkehrsausstellung, je im waager. Paar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von
“GROSS GERAU 24.8.53" nach Marl (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163(2),169(2
[

40,—

6973 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
6974 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als

MeF auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von “MARL” nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165PK I (3) [ 30,—

6975P 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von “GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

6976 1953 Deutsche Verkehrausstellung, kpl. postfrischer Prachtsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 20,—
6977P 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

6978 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
6979 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
6980 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
6981 2 Pfg Heuss, Viererblock (rechts untere Marke Zahnmängel) zusammen mit senkr. Bogenrand-Paar u. senkr. Bogenrand-Viererstreifen als

portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf Brief von “AALEN (WÜRTT) 14.6.56" nach Würzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177(10) [ 20,—

6982P 2 Pf. bis 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6983P 2 Pfg. Heuss I, 2 waagerechte 5er-Streifen mit Unterrand und HAN “15435. 54 1" und ”15435.54 2" sowie 20 Pfg. Zufrankatur auf Brief aus

DÜSSELDORF 30.9.57 nach England, Umschlag mit Faltspur und rückseitig mit Klebespuren, 2 verschiedene HAN auf Brief sind selten! .
177(10)HAN(2)
[

100,—

6984P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und geriffelter Gummierung, postfrisches Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xXvR  ** 40,—
6985P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
6986 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,—. . . 186(2) # 20,—
6987 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6988 40 Pfg., 15 Pfg., 8 Pfg., 6 Pfg. und 5 Pfg. Heuss auf überfrankiertem Luftpost-R-Brief mit Stempel BONN BUNDESHAUS aa 12.4.54 und ent-

sprechendem R-Zettel “Bonn Bundeshaus b” nach Stade mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,u.a. [ 30,—

6989P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
6990P 2 DM Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus KÖLN-BRÜCK 23.8.61 nach Rathain, Pracht . . . . . . . . . . . . 195 [ 40,—
6991 20 Pfg St. Bonifatius, mit entspr. SST “FULDA 13.6.54" auf schöner Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 [ 20,—
6992 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1954, kpl. Satz auf Orts-R-Brief mit Schnapszahlen-Datum “BREMEN 5.5.55", Kuvert rechts oben kleiner Eckknick,

Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 20,—

6993 40 Pfg Wohlfahrt 1955, zusammen mit MiNr. 224, 226 (3) u. Berlin MiNr. 132 als portorichtige MiF auf R-Brief von “KOBLENZ 12.12.55"
nach Gotha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225etc. [ 25,—

6994 20 Pfg 800 Jahre Abteikirche Maria Laach, postfrische Marke zusammen mit rotem Freistempel “MARIA LAACH 24.8.56 ABTEI MARIA
LAACH” und Siegelstempeln der Abtei auf privatem Ersttagsblatt der Abtei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238 [ 20,—

6995P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
6996P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6997 80 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus WEINHEIM 17.8.62 nach Spanien mit Ankunftsstempel 264 [ 30,—
6998 10 Pfg Seerosen, mit SST “FRANKFURT (MAIN) 100 JAHRE ZOO 1858-1958" auf schöner Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274 [ 15,—
6999 10 u. 20 Pfg Wilhelm Busch, mit Geburtstags-Sonderstempel “WIEDENSAHL ÜBER STADTHAGEN 15.4.58 HEIMAT VON WILHELM BUSCH”

auf herrlicher Maximumkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281/82 [ 25,—
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7000P 10 Pfg Max u. Moritz mit Plattenfehler I “gebrochener Zeh”, zus. mit Normalmarke 10 Pfg sowie 20 Pfg Wilhelm Busch als portorichtige
Frankatur auf Auslandsbrief von “FRANKFURT (MAIN) 9.1.58" am ERSTTAG nach England. Alle drei Marken mit linkem Bogenrand und sehr
sauber gestempelt, Fotobefund H.D. Schlegel BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

281I,282 [ 50,—

7001 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
7002 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

7003 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr be-
zahlt..(180) Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . .

347 [ 30,—

7004 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
7005P 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
7006P 10 Pfg Technik und Wissenschaft, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Es ist zum Teil sichtbar, dass die Perforationsnadeln die

Papieroberfläche noch berührten, diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
440U  ** 200,—

7007FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfri-
sches Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

7008 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
7009 40 u. 50 Pfg Cept 1975, Gemälde von Oskar Schlemmer inkl. Bauhaus-Treppe, auf zwei Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . 840/41 [ 20,—
7010 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von “RÖTHENBACH /

9.8.84" nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

7011 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
7012FP 60 Pfg 100 Jahre Briefmarken für Bethel, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten

angeboten, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1395U  ** 450,—

7013P 100 Pfg August Macke, Farben Rot und Grüngrau fehlend, postfrisch, leichte Fingerspur, mangels Angebot im Michel nur mit “-.-” bewertet,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1618F  ** 200,—

7014 60 Pfg 300. Geburtstag von Egid Quirin Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
7015 Blockausgabe “Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft” mit markant nach oben und rechts versetzter Zähnung, Druckbild normal

stehend, Originalmaße, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.36Abart  ** 100,—

7016P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
7017 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die

Schneidemaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962  ** 100,—

Bund Automatenmarken
7018 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81"

nach Berlin-15 (rücks. Stempel ”BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

7019 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Markenheftchenbogen Bund
7020 Markenheftchenbogen 5YII, Heuss liegd. Wz. in Nachauflage, tadellos postfrisch, mit üblicher Versandstellenfaltung, Mi. 2200,—. . . . . . MHB5YII  ** 220,—
7021 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—

Bund Markenheftchen
7022 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen,
etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

7023 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle
sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl
BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

7024 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

7025 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-
zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—

7026 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen,
etc., Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
7027P Heuss-Heftchenblatt Nr. 5 ohne Rand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufrankatur aus HANNOVER-HERRENHAUSEN

13.6.56 nach Wolfsburg mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Klebespuren, ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 70,—

7028 Heuss-Heftchenblatt mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—
7029P 1 Pfg Ziffer und 8 bis 20 Pfg Heuss, Heftchenblatt mit liegendem Wz., Type II, inkl. Heftchenrand auf R-Brief von “BENSHEIM 23.9.60" nach

Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8YII [ 100,—

7030P 10 Pfg Heuss, Heftchenblatt auf fluoreszierendem Papier, inkl. unbedrucktem Heftchenrand auf Luftpost-Eilboten-Brief von “HANNOVER
FLUGHAFEN 24.8.61" nach Berlin-Dahlem, rücks. versch. Eilbotenstempel und schöne Vignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d [ 100,—

7031FP Heuss-Heftchenblatt Nr. 10 mit Rand und roter Bogenlaufnummer als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus
REGENSTAUF 28.8.64 nach Nürnberg mit rückseitigem Bahnpost- und Ankunftstempel, sehr gute Erhaltung, in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10e [ 500,—

Zusammendrucke Bund
7032P 6+Z+X+10 Pf. Posthorn, waag. ZD mit HAN tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
7033FP 20+X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 300,—
7034P X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
7035P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
7036 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

7037 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Postkrieg
7038 20 Pfg. Vertreibung mit weißer Übermalung und Zufrankatur auf Luftpostbrief aus ANSBACH 8.11.65 nach Heidenau/Sachsen und retour

mit Aufkleber des Bundespost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
479PkVi [ 30,—

EUROPA

Span. Andorra
7039 8 Ptas. Europa Cept 1972, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
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Abbildungen

6967 40,— 6971 50,— 6983 100,—

7129 200,— 7154 150,— 7164 140,—

6990 40,— 7000 50,— 7027 70,— 7483 100,—

6972 40,— 6975 45,— 6977 40,—

8015 200,—

6952 60,— 6963 45,— 6965 100,—

7029 100,— 7030 100,— 6745 200,—
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7000P 10 Pfg Max u. Moritz mit Plattenfehler I “gebrochener Zeh”, zus. mit Normalmarke 10 Pfg sowie 20 Pfg Wilhelm Busch als portorichtige
Frankatur auf Auslandsbrief von “FRANKFURT (MAIN) 9.1.58" am ERSTTAG nach England. Alle drei Marken mit linkem Bogenrand und sehr
sauber gestempelt, Fotobefund H.D. Schlegel BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

281I,282 [ 50,—

7001 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 30,—
7002 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

7003 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr be-
zahlt..(180) Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . .

347 [ 30,—

7004 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
7005P 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
7006P 10 Pfg Technik und Wissenschaft, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Es ist zum Teil sichtbar, dass die Perforationsnadeln die

Papieroberfläche noch berührten, diese aber nicht mehr durchdrückten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
440U  ** 200,—

7007FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfri-
sches Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

7008 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
7009 40 u. 50 Pfg Cept 1975, Gemälde von Oskar Schlemmer inkl. Bauhaus-Treppe, auf zwei Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . 840/41 [ 20,—
7010 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von “RÖTHENBACH /

9.8.84" nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

7011 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
7012FP 60 Pfg 100 Jahre Briefmarken für Bethel, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten

angeboten, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1395U  ** 450,—

7013P 100 Pfg August Macke, Farben Rot und Grüngrau fehlend, postfrisch, leichte Fingerspur, mangels Angebot im Michel nur mit “-.-” bewertet,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1618F  ** 200,—

7014 60 Pfg 300. Geburtstag von Egid Quirin Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
7015 Blockausgabe “Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft” mit markant nach oben und rechts versetzter Zähnung, Druckbild normal

stehend, Originalmaße, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.36Abart  ** 100,—

7016P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
7017 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die

Schneidemaschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1962  ** 100,—

Bund Automatenmarken
7018 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81"

nach Berlin-15 (rücks. Stempel ”BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

7019 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Markenheftchenbogen Bund
7020 Markenheftchenbogen 5YII, Heuss liegd. Wz. in Nachauflage, tadellos postfrisch, mit üblicher Versandstellenfaltung, Mi. 2200,—. . . . . . MHB5YII  ** 220,—
7021 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—

Bund Markenheftchen
7022 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen,
etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

7023 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle
sauber aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl
BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

7024 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

7025 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-
zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—

7026 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen,
etc., Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
7027P Heuss-Heftchenblatt Nr. 5 ohne Rand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufrankatur aus HANNOVER-HERRENHAUSEN

13.6.56 nach Wolfsburg mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Klebespuren, ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 70,—

7028 Heuss-Heftchenblatt mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—
7029P 1 Pfg Ziffer und 8 bis 20 Pfg Heuss, Heftchenblatt mit liegendem Wz., Type II, inkl. Heftchenrand auf R-Brief von “BENSHEIM 23.9.60" nach

Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8YII [ 100,—

7030P 10 Pfg Heuss, Heftchenblatt auf fluoreszierendem Papier, inkl. unbedrucktem Heftchenrand auf Luftpost-Eilboten-Brief von “HANNOVER
FLUGHAFEN 24.8.61" nach Berlin-Dahlem, rücks. versch. Eilbotenstempel und schöne Vignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d [ 100,—

7031FP Heuss-Heftchenblatt Nr. 10 mit Rand und roter Bogenlaufnummer als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus
REGENSTAUF 28.8.64 nach Nürnberg mit rückseitigem Bahnpost- und Ankunftstempel, sehr gute Erhaltung, in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10e [ 500,—

Zusammendrucke Bund
7032P 6+Z+X+10 Pf. Posthorn, waag. ZD mit HAN tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
7033FP 20+X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 300,—
7034P X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
7035P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
7036 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

7037 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Postkrieg
7038 20 Pfg. Vertreibung mit weißer Übermalung und Zufrankatur auf Luftpostbrief aus ANSBACH 8.11.65 nach Heidenau/Sachsen und retour

mit Aufkleber des Bundespost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
479PkVi [ 30,—

EUROPA

Span. Andorra
7039 8 Ptas. Europa Cept 1972, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
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Belgien
7040 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
7041 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm,

sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 40,—

7042 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
7043 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Bulgarien
7044FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800,- . . . 4  * 200,—

Dänemark
7045 4 Öre grau/blau, zwei Stück zusammen auf GS-Kuvert 4 Öre hellblau (U11IIa), als Auslandsbrief mit Stempel “OSTER-SVENSTRUP” nach

Trondheim/Norwegen (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2),U11 [ 45,—

Färoer
7046FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
7047P 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück, Einriss bei der 2 Oere auf 5 Oere, Kurzbefund Moeller BPP “echt, leichte Mängel”, Mi. 450,- 1 ] 65,—

Grönland
7048P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—

Dänisch-Westindien
7049P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—

Estland
7050 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
7051 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—
7052 1936/40, bis auf Mi. Nr. 114 (Einriss) kpl. Ausgabe “Staatspräsident Päps”, 16 Werte, sauber ungebraucht, Mi. ca. 200.-+ Auflage einer kpl.

Ausgabe höchstens 34.947 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124/58ex  * 30,—

Frankreich
7053P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
7054P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
7055 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr.

28B, bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

7056P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige
Gummischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

7057P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
7058P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
7059P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
7060 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
7061P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

7062P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
7063 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—
7064 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
7065P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
7066P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
7067 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach

Jeddah, rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 15,—

7068 10Fr. 100. Ozeanüberquerung mit Flug 85 C. Sonderflug Paris-Santiago de Chile 20.Nov.37,auf Sonderflugkarte Paris-Buenos Aires vom
13.Nov.37, zurück mit chilenischer Frankatur nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327, 305u.a.
[

100,—

7069 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7070 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
7071P 100 bis 1000 Fr. Flugzeuge, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
7072 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 30,—
7073 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—

Frankreich Porto
7074P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
7075FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
7076FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
7077P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
7078 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
7079 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
7080P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—
7081 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Frankreich Kolonien
7082 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
7083FP 2 C. rotbraun, tadellos gestempelt, farbfrisches und breitrandiges Kabinett-Stück, Fotoattest Philatelic Foundation (1988) : “ echt, keine

Mängel”, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 180,—

7084 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
7085 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Großbritannien
7086P 1 P. schwarz, GD, allseits voll- bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück mit klarem MC in rot als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
7087P 1 P. grauschwarz, CK, allseits voll- bis breitrandig mit MC in schwarz als Entwerter auf Fahlbrief aus “BIRMINGHAM 24.MR 1841" nach Shef-

field mit rotem Ankunftsstempel, Faltbrief mit kleinen Einschränkungen im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c [ 150,—
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Frankreich

7088P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. Decem-
ber 1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . .

1b,3I # 300,—
7089P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig

geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7090P 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

7091P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel
85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

7092P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

7093P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel
68 - Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

7094P 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

7095P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4
small thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

7096 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—

Dienstmarken
7097 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Auslandspostämter
7098 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
7099 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ 20,—

Griechenland
7100 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . 352/54  * 45,—

Island
7101 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
7102 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
7103 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
7104 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
7105 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
7106 Wasserfall, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

Italien
7107P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
7108P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7109P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
7110P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
7111 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 682/760
*/**

120,—

7112 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
7113 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
7114 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
7115 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7116 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7117 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
7118 Tabakkonferenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—

Italien Paketmarken
7119 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teil-

weise ungebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

7120P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
7121P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Auslandspostämter Levante
7122P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
7123 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das

Hilfswerk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7124 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7125 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von “MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung. . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7126 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7127P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . 465Uu  ** 100,—
7128P 6 Din. Volksrepublik mit Plattenfehler “Schwert von der Tafel bis zur unteren Inschrift”, postfr., tadellos, Fotoattest Zrinjscak BPP, ehemals

Mi.-Nr. 488 III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
488II  ** 80,—
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Belgien
7040 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
7041 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm,

sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 40,—

7042 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
7043 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Bulgarien
7044FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800,- . . . 4  * 200,—

Dänemark
7045 4 Öre grau/blau, zwei Stück zusammen auf GS-Kuvert 4 Öre hellblau (U11IIa), als Auslandsbrief mit Stempel “OSTER-SVENSTRUP” nach

Trondheim/Norwegen (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2),U11 [ 45,—

Färoer
7046FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
7047P 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück, Einriss bei der 2 Oere auf 5 Oere, Kurzbefund Moeller BPP “echt, leichte Mängel”, Mi. 450,- 1 ] 65,—

Grönland
7048P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—

Dänisch-Westindien
7049P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—

Estland
7050 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
7051 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—
7052 1936/40, bis auf Mi. Nr. 114 (Einriss) kpl. Ausgabe “Staatspräsident Päps”, 16 Werte, sauber ungebraucht, Mi. ca. 200.-+ Auflage einer kpl.

Ausgabe höchstens 34.947 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124/58ex  * 30,—

Frankreich
7053P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
7054P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
7055 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr.

28B, bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

7056P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige
Gummischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

7057P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
7058P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
7059P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
7060 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
7061P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

7062P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
7063 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—
7064 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
7065P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
7066P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
7067 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach

Jeddah, rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 15,—

7068 10Fr. 100. Ozeanüberquerung mit Flug 85 C. Sonderflug Paris-Santiago de Chile 20.Nov.37,auf Sonderflugkarte Paris-Buenos Aires vom
13.Nov.37, zurück mit chilenischer Frankatur nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327, 305u.a.
[

100,—

7069 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7070 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
7071P 100 bis 1000 Fr. Flugzeuge, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
7072 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 30,—
7073 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—

Frankreich Porto
7074P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
7075FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
7076FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
7077P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
7078 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
7079 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
7080P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—
7081 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Frankreich Kolonien
7082 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
7083FP 2 C. rotbraun, tadellos gestempelt, farbfrisches und breitrandiges Kabinett-Stück, Fotoattest Philatelic Foundation (1988) : “ echt, keine

Mängel”, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 180,—

7084 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
7085 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Großbritannien
7086P 1 P. schwarz, GD, allseits voll- bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück mit klarem MC in rot als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
7087P 1 P. grauschwarz, CK, allseits voll- bis breitrandig mit MC in schwarz als Entwerter auf Fahlbrief aus “BIRMINGHAM 24.MR 1841" nach Shef-

field mit rotem Ankunftsstempel, Faltbrief mit kleinen Einschränkungen im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c [ 150,—

202

Frankreich

7088P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. Decem-
ber 1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . .

1b,3I # 300,—
7089P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig

geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7090P 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber
entwertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

7091P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel
85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

7092P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

7093P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel
68 - Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

7094P 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

7095P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine
Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4
small thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

7096 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—

Dienstmarken
7097 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Großbritannien Auslandspostämter
7098 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
7099 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ 20,—

Griechenland
7100 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . 352/54  * 45,—

Island
7101 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
7102 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
7103 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
7104 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
7105 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
7106 Wasserfall, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

Italien
7107P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
7108P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7109P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
7110P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
7111 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 682/760
*/**

120,—

7112 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
7113 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
7114 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
7115 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7116 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7117 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
7118 Tabakkonferenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—

Italien Paketmarken
7119 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teil-

weise ungebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

7120P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
7121P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Auslandspostämter Levante
7122P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
7123 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das

Hilfswerk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7124 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7125 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von “MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung. . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7126 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7127P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . 465Uu  ** 100,—
7128P 6 Din. Volksrepublik mit Plattenfehler “Schwert von der Tafel bis zur unteren Inschrift”, postfr., tadellos, Fotoattest Zrinjscak BPP, ehemals

Mi.-Nr. 488 III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
488II  ** 80,—
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7129P Verfassungs-Block, rechte Marke stark nach unten versetzt, dadurch untere Zähnung durch Marke gehend, postfr., sehr selten, sign. u. At-
test Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  ** 200,—

7130P 10 D. auf 20 Din. waagerechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. tadellos, Fotobefund Zrinjak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589K  ** 100,—
7131 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7132P 1 - 100 Din. Einheimische Bilder kpl. in 4er-Blocks vom Rand, postfr., tadellos, Mi. 440,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/88  ** 100,—
7133 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7134 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7135P 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7136 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
7137P 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7138P 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
7139 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . 1188/90U  ** 150,—
7140 0,15 Din. Tito im postfrischen Kleinbogen zu 15 Marken, obere Bogenrandbeschriftung in preußisch-blau statt blauviolett, tadellos, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1208F  ** 100,—

7141P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
7142P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7143P 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Rot fehlend, postfr., sign. mit Fotoattest Velickovic, dito mit Abart Rot und Grün fehlend, postfr., doppelt

sign. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1250FI,FII  ** 100,—

7144P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7145 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7146 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7147P 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
200,—

7148P 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7149 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit

breitem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7150 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 200,—
7151 0,50 Din. Zigeunermädchen mit olivbraunem Markenton, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, gepr. u. Fotoattestkopie Velickovic Mi. 1530,— + 1352b/KLB  ** 200,—
7152P 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 100,—
7153 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7154P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7155 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7156P Tito-Block mit fehlender Blockrandbedruckung, postfr., tadellos, gepr. u. Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 17F  ** 100,—
7157P 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
7158P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 100,—
7159P 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7160P 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7161 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest
Tulinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1518F  ** 50,—

7162P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
7163 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7164P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . 1539DD  ** 140,—
7165 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7166P 4,50 Din. Fußball-Weltmeisterschaft, 2. Auflage in postfr. Kleinbogen, sehr selten, Mi. für Einzelmarke 80,— für Kleinbogen ohne Preis,

gepr., u. Attest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1567IIKlbg.  ** 200,—

7167P 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7168 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . 1648F  ** 30,—
7169P 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7170P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7171P 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7172P 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7173 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7174 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7175 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7176 0,60 u. 0,85 Din. kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei auf den Feldern 38 - 40 und 48 - 50 Blinddruck, postfr., sign. u. Attest Ercegovic. . . . 1756  ** 100,—
7177P 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . 1779U  ** 100,—
7178P 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7179 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7180 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7181 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7182P 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7183P 2,50 auf 1,50 Din. mit doppeltem Aufdruck, waager. Paar, postfr., gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842DD  ** 50,—
7184P 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 200,—
7185P 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7186 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7187 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7188 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 80,—
7189 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
7190P 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
7191P 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7192P 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7193P 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
7194P 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7195 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
7196P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7197P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
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7129P Verfassungs-Block, rechte Marke stark nach unten versetzt, dadurch untere Zähnung durch Marke gehend, postfr., sehr selten, sign. u. At-
test Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  ** 200,—

7130P 10 D. auf 20 Din. waagerechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. tadellos, Fotobefund Zrinjak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589K  ** 100,—
7131 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
7132P 1 - 100 Din. Einheimische Bilder kpl. in 4er-Blocks vom Rand, postfr., tadellos, Mi. 440,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/88  ** 100,—
7133 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
7134 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
7135P 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7136 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
7137P 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7138P 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
7139 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . 1188/90U  ** 150,—
7140 0,15 Din. Tito im postfrischen Kleinbogen zu 15 Marken, obere Bogenrandbeschriftung in preußisch-blau statt blauviolett, tadellos, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1208F  ** 100,—

7141P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
7142P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
7143P 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Rot fehlend, postfr., sign. mit Fotoattest Velickovic, dito mit Abart Rot und Grün fehlend, postfr., doppelt

sign. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1250FI,FII  ** 100,—

7144P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7145 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7146 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7147P 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
200,—

7148P 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7149 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit

breitem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7150 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 200,—
7151 0,50 Din. Zigeunermädchen mit olivbraunem Markenton, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, gepr. u. Fotoattestkopie Velickovic Mi. 1530,— + 1352b/KLB  ** 200,—
7152P 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 100,—
7153 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7154P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7155 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7156P Tito-Block mit fehlender Blockrandbedruckung, postfr., tadellos, gepr. u. Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 17F  ** 100,—
7157P 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
7158P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 100,—
7159P 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7160P 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

7161 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest
Tulinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1518F  ** 50,—

7162P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
7163 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7164P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . 1539DD  ** 140,—
7165 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7166P 4,50 Din. Fußball-Weltmeisterschaft, 2. Auflage in postfr. Kleinbogen, sehr selten, Mi. für Einzelmarke 80,— für Kleinbogen ohne Preis,

gepr., u. Attest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1567IIKlbg.  ** 200,—

7167P 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7168 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . 1648F  ** 30,—
7169P 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7170P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7171P 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
7172P 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7173 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7174 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
7175 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7176 0,60 u. 0,85 Din. kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei auf den Feldern 38 - 40 und 48 - 50 Blinddruck, postfr., sign. u. Attest Ercegovic. . . . 1756  ** 100,—
7177P 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . 1779U  ** 100,—
7178P 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7179 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7180 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7181 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7182P 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7183P 2,50 auf 1,50 Din. mit doppeltem Aufdruck, waager. Paar, postfr., gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842DD  ** 50,—
7184P 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 200,—
7185P 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7186 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7187 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7188 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 80,—
7189 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
7190P 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
7191P 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7192P 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7193P 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
7194P 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7195 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
7196P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7197P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
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7198 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück. . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7199P Olympiade-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24F  ** 100,—
7200P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7201 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7202 20 Din. Postdienst, senkr. 10er-Streifen, dabei die unteren 2 1/2 Marken nicht bedruckt, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2151  ** 50,—
7203 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—
7204P 0,20 ND. Freimarken, ohne Farbe rot (Rahmen und Landesnamen fehlen), waager. Paar. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2674AF  ** 50,—

Jugoslawien Porto
7205P 1,50 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97U  ** 50,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7206 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7207P 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7208P 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . # 50,—
7209P 1,50 u. 4 Din. in kpl. postfr. Bogen, jede Marke sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40  ** 400,—
7210 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7211 Modellflugzeug-Ausstellungs-Block geschnitten mit Stecherzeichen, mit Ersttagssonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1II # 50,—
7212 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7213P 1 - 3,50 K. Persönlichkeiten in waager. Paaren, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05U  ** 100,—
7214P 1 - 32 K. von jeder Marke 3 versch. Druckphasen in ungezähnten senkr. Zwischenstegspaaren postfr., in dieser Zusammenstellung sehr

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/27UPr.  ** 300,—

7215 1 - 32 K. in senkrechten Zwischenstegpaaren, postfr., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27ZS  ** 100,—
7216P 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, von jeder Marke 5 verschiedene Phasendrucke, in senkr. Paaren, postfrisch, in dieser Art selten . . . . . . . . . 150/53uPr.  ** 100,—
7217P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—

Kroatien Lokalausgaben
7218P Lokalausgaben Banja Luka: 1 u. 2 Din, gest., gepr. u. Attest Fleck, sehr selten, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 500,—

Kroatien Krajina
7219P 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7220 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7221P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7222 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7223P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7224P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7225P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—
7226P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
7227 10 u. 20 R. Flugpostmarken zusammen mit anderen Marken auf Luftpost-R-Brief von Riga nach Prag, rücks. entspr. Durchgangs- u. An-

kunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/76 A [ 20,—

7228 1 S. bis 50 S. Archivdrucke der Ausgabe “Staatswappen”, 14 Werte in waagerechten Paaren. Für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . 100,—

Liechtenstein
7229 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7230P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
7231 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
7232 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7233 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
7234 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7235P 10 Rp. bis 5 Fr., 70. Regierungsjubiläum, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 70,—
7236P 3 Rp. bis 2 Fr. sog “Kosel-Serie”, 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  * 110,—
7237P 50 Rp., sog. Kosel-Serie, gez. 111/2 :101/2, tadellos postfrisch, Attestkopie Marxer BPP für ehemaligen Satz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . 102C  ** 60,—
7238 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7239 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, ungebraucht mit Originalgummi und Falz-/Haftspuren, die 2 Fr. mit Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114,115 I  * 50,—
7240 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7241 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . 116/18 # 30,—
7242P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
7243P 25 Rp bis 1.20 Fr Landschaften kpl., tadellos ungebraucht, 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 110,—
7244P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7245P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7246P 2 Fr. bis 10 Fr. Freimarken, Fürstin Elsa, Fürst Franz I. und Landeswappen, tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, wie postfrisch wir-

kend, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42  * 180,—

7247 Blockausgabe “Liechtensteinische Briefmarkenausstellung 1949", tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—
7248 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar, tadellos postfrisch, A-Zähnung, Wasserzeichen W, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05A  ** 85,—
7249 Gemälde III, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 20,—
7250P 5 Fr. Vaduz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—
7251 10 Rp bis 40 Rp Gemälde aus der Fürstlichen Gemäldegalerie Vaduz, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14  ** 40,—
7252 2 und 3 Fr., Fürst und Fürstin, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 45,—
7253 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—

Liechtenstein Dienst
7254P 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
7255P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—

206

Kroatien

40

Abbildungen

7172 7177 7191

7193

7192 7196

7200

7204 7205

7207

7208

7213

7184 7197 7214

7194 7221 7223

7219

7242

7243

7235 72177261 7262 7264 7270

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

206



7198 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück. . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7199P Olympiade-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24F  ** 100,—
7200P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7201 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7202 20 Din. Postdienst, senkr. 10er-Streifen, dabei die unteren 2 1/2 Marken nicht bedruckt, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2151  ** 50,—
7203 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—
7204P 0,20 ND. Freimarken, ohne Farbe rot (Rahmen und Landesnamen fehlen), waager. Paar. postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2674AF  ** 50,—

Jugoslawien Porto
7205P 1,50 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97U  ** 50,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7206 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7207P 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7208P 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . # 50,—
7209P 1,50 u. 4 Din. in kpl. postfr. Bogen, jede Marke sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40  ** 400,—
7210 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7211 Modellflugzeug-Ausstellungs-Block geschnitten mit Stecherzeichen, mit Ersttagssonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1II # 50,—
7212 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 200,—

7213P 1 - 3,50 K. Persönlichkeiten in waager. Paaren, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05U  ** 100,—
7214P 1 - 32 K. von jeder Marke 3 versch. Druckphasen in ungezähnten senkr. Zwischenstegspaaren postfr., in dieser Zusammenstellung sehr

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/27UPr.  ** 300,—

7215 1 - 32 K. in senkrechten Zwischenstegpaaren, postfr., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27ZS  ** 100,—
7216P 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, von jeder Marke 5 verschiedene Phasendrucke, in senkr. Paaren, postfrisch, in dieser Art selten . . . . . . . . . 150/53uPr.  ** 100,—
7217P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—

Kroatien Lokalausgaben
7218P Lokalausgaben Banja Luka: 1 u. 2 Din, gest., gepr. u. Attest Fleck, sehr selten, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 500,—

Kroatien Krajina
7219P 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7220 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7221P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7222 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7223P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7224P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7225P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—
7226P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 100,—

Lettland
7227 10 u. 20 R. Flugpostmarken zusammen mit anderen Marken auf Luftpost-R-Brief von Riga nach Prag, rücks. entspr. Durchgangs- u. An-

kunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/76 A [ 20,—

7228 1 S. bis 50 S. Archivdrucke der Ausgabe “Staatswappen”, 14 Werte in waagerechten Paaren. Für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . 100,—

Liechtenstein
7229 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7230P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
7231 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
7232 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7233 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
7234 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
7235P 10 Rp. bis 5 Fr., 70. Regierungsjubiläum, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 70,—
7236P 3 Rp. bis 2 Fr. sog “Kosel-Serie”, 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  * 110,—
7237P 50 Rp., sog. Kosel-Serie, gez. 111/2 :101/2, tadellos postfrisch, Attestkopie Marxer BPP für ehemaligen Satz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . 102C  ** 60,—
7238 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7239 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, ungebraucht mit Originalgummi und Falz-/Haftspuren, die 2 Fr. mit Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114,115 I  * 50,—
7240 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7241 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . 116/18 # 30,—
7242P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
7243P 25 Rp bis 1.20 Fr Landschaften kpl., tadellos ungebraucht, 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 110,—
7244P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7245P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7246P 2 Fr. bis 10 Fr. Freimarken, Fürstin Elsa, Fürst Franz I. und Landeswappen, tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, wie postfrisch wir-

kend, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42  * 180,—

7247 Blockausgabe “Liechtensteinische Briefmarkenausstellung 1949", tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—
7248 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar, tadellos postfrisch, A-Zähnung, Wasserzeichen W, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05A  ** 85,—
7249 Gemälde III, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 20,—
7250P 5 Fr. Vaduz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—
7251 10 Rp bis 40 Rp Gemälde aus der Fürstlichen Gemäldegalerie Vaduz, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14  ** 40,—
7252 2 und 3 Fr., Fürst und Fürstin, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 45,—
7253 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—

Liechtenstein Dienst
7254P 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
7255P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
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7256P 1.20 Fr. mit grünem Aufdruck “Regierungsdienstsache und Krone”, gestempelt auf Briefstück, teils leicht fehlerhafte Zähnung, entspre-
chend höher gepr. Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B ] 40,—

Liechtenstein Porto
7257 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
7258P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7259 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . 429/30U(2)  ** 60,—
7260P 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Luxemburg
7261P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
7262P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
7263FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 250,—
7264P 1865, 1 Centime rotbraun postfrisch, Rs. etwas brauner Gummirand, doppelt tiefst signiert Demuth BPP und F.S.P.L., Prifix plus 300% Auf-

schlag für postfrische Stücke 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  ** 150,—

7265 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 90,—
7266 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 190,—

Monaco
7267 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7268 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7269 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
7270P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7271FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7272P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a) . . . . . 51(2)F  * 135,—
7273FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7274P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-

nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

7275 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7276 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—
7277 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg , SoSt. vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) 50,—
7278 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg, SoSt. vom zweiten Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) [ 40,—

Niederländisch-Indien
7279P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaf-

tung. Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 100,—

Österreich
7280FP 1876, 20 Kr. Ganzsachen-Rohrpost-Kartenbrief “Pneumatischer Brief”, gebraucht mit ovalem K1 “PNEUMATISCHE STATION No. 2", rück-

seitig kleiner Teil ausgeschnitten, sonst feine Erhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7281 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zufrankatur 10 Kr. (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 “LOOSDORF
10.3" nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Repräsentation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2A [ 30,—

7282P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
7283P 1 g bis 5 S Österreichische Volkstrachten 1934, tadellos postfrisch, 21 Werte , Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 100,—
7284P 10 S. Dollfuß, postfrisches Eckrandstück oben links, Luxus, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588ER  ** 450,—
7285P 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7286P 3 Pfg Hitler mit Aufdruck in angegebener Type, tadellos  ** im waag. Paar, gepr. und Prüfungsmitteilung Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . IVb/IVbIII  ** 90,—
7287P 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
7288P 1 RM bis 5 RM Hitler mit mit Aufdruck, nicht mehr ausgegebene Serie, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . Va/Vd  ** 85,—
7289 1 Pf. bis 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 55,—
7290 3 RM Grazer Aufdruck, Type I, postfrisch vom Eckrand unten rechts, Gummibug, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695IA  ** 30,—
7291P Renner ungezähnt alle mit breitem Unterrand tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75BRand

**
100,—

7292P 3 g bis 10 S. Trachtenserie 1948, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
7293 40 g bis 1,40 S Glückliche Kindheit, rechts oberer Eckrandsatz (oben vorgefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 20,—
7294 40 g bis 1.70 S. Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
7295P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
7296 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Portugal
7297 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
7298 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.- . . 196/203  * 55,—
7299 10 C. bis 3,50 E. Präsident Carmona, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/88  * 25,—
7300 10 C. bis 3,50 E. Dynastie Avis, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/37  * 20,—
7301 Block-Ausgabe Dynastie Avis, tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,—
7302 50 C. bis 5 E. Heiliges Jahr 1950, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/51  * 20,—

Macao
7303FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck “IMPOSTO DO SELLO”, somit befinden sich VIER!!!

Aufdrucke auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

Rußland
7304FP 10 Kop. braun/hellblau, 3 Stück auf Brief von St.Petersburg nach Paris mit seltenem Ovalstempel “S.P.B” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15y (3) [ 300,—
7305 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
7306 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
7307 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

7308 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
7309 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
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7256P 1.20 Fr. mit grünem Aufdruck “Regierungsdienstsache und Krone”, gestempelt auf Briefstück, teils leicht fehlerhafte Zähnung, entspre-
chend höher gepr. Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B ] 40,—

Liechtenstein Porto
7257 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
7258P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7259 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . 429/30U(2)  ** 60,—
7260P 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Luxemburg
7261P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
7262P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
7263FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 250,—
7264P 1865, 1 Centime rotbraun postfrisch, Rs. etwas brauner Gummirand, doppelt tiefst signiert Demuth BPP und F.S.P.L., Prifix plus 300% Auf-

schlag für postfrische Stücke 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  ** 150,—

7265 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 90,—
7266 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 190,—

Monaco
7267 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7268 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7269 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
7270P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7271FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7272P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a) . . . . . 51(2)F  * 135,—
7273FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a). . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7274P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-

nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

7275 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7276 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—
7277 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg , SoSt. vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) 50,—
7278 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg, SoSt. vom zweiten Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) [ 40,—

Niederländisch-Indien
7279P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaf-

tung. Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 100,—

Österreich
7280FP 1876, 20 Kr. Ganzsachen-Rohrpost-Kartenbrief “Pneumatischer Brief”, gebraucht mit ovalem K1 “PNEUMATISCHE STATION No. 2", rück-

seitig kleiner Teil ausgeschnitten, sonst feine Erhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7281 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zufrankatur 10 Kr. (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 “LOOSDORF
10.3" nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Repräsentation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2A [ 30,—

7282P 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
7283P 1 g bis 5 S Österreichische Volkstrachten 1934, tadellos postfrisch, 21 Werte , Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 100,—
7284P 10 S. Dollfuß, postfrisches Eckrandstück oben links, Luxus, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588ER  ** 450,—
7285P 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7286P 3 Pfg Hitler mit Aufdruck in angegebener Type, tadellos  ** im waag. Paar, gepr. und Prüfungsmitteilung Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . IVb/IVbIII  ** 90,—
7287P 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
7288P 1 RM bis 5 RM Hitler mit mit Aufdruck, nicht mehr ausgegebene Serie, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . Va/Vd  ** 85,—
7289 1 Pf. bis 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 55,—
7290 3 RM Grazer Aufdruck, Type I, postfrisch vom Eckrand unten rechts, Gummibug, gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695IA  ** 30,—
7291P Renner ungezähnt alle mit breitem Unterrand tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75BRand

**
100,—

7292P 3 g bis 10 S. Trachtenserie 1948, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
7293 40 g bis 1,40 S Glückliche Kindheit, rechts oberer Eckrandsatz (oben vorgefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 20,—
7294 40 g bis 1.70 S. Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
7295P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
7296 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Portugal
7297 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
7298 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.- . . 196/203  * 55,—
7299 10 C. bis 3,50 E. Präsident Carmona, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/88  * 25,—
7300 10 C. bis 3,50 E. Dynastie Avis, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/37  * 20,—
7301 Block-Ausgabe Dynastie Avis, tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,—
7302 50 C. bis 5 E. Heiliges Jahr 1950, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/51  * 20,—

Macao
7303FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck “IMPOSTO DO SELLO”, somit befinden sich VIER!!!

Aufdrucke auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

Rußland
7304FP 10 Kop. braun/hellblau, 3 Stück auf Brief von St.Petersburg nach Paris mit seltenem Ovalstempel “S.P.B” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15y (3) [ 300,—
7305 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
7306 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
7307 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

7308 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
7309 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
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7310 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
7311 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
7312 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
7313 30 K. Rote Armee und A. Navoi, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,827/28  ** 25,—

San Marino
7314P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
7315 100 u. 200 L. Freimarken Ansichten 1949, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/22  * 20,—
7316 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
7317P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
7318P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
7319 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
7320 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
7321 1 Kr. 50 Jahre UPU, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171  * 20,—
7322 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
7323P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7324 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich . 23,26 [ 50,—
7325 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

7326 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von “ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
7327 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Xb,u.a. [ 25,—

7328 15 C. in c-Farbe, postfrisch, Berund Briefmarkenprüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120  ** 30,—
7329 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
7330 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7331 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7332 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
7333 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
7334 60 C. schwarzorange, mit auf Freimarken seltener Feldpost-Entwertung “Stab Gebirgs-Inf.-Regiment 19 Feldpost” als Einzelfrankatur nebst

Feldpost-R-Zettel auf Auslands-R-Brief nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140x [ 70,—

7335P 3 Fr. Landschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 30,—
7336 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
7337 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie

Ak-Stpl. v. Esslingen 17.1.22, diverse Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

7338 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7339 75 C. Flugpost Ikarus, EF auf Flugpostbrief mit Sonderstempel “PHILATELISTENKONGRESS BERN 22.VI.29" nach Chaux de Fonds . . . . . 190x [ 30,—
7340 35 und 40 C. Flugpost 1929, Papier x, zusammen mit Tellknabe 21/2 u. 71/2 C. auf Flugpostbrief von “BASEL 20.VI.30" über Strasbourg

Gare-Avion (Straßburg Flughafen) nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34 x [ 40,—

7341 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
7342 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7343 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
7344P 2 F. auf x-Papier tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
7345 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
7346P Naba-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
7347FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und

sauberem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

7348 5 C. bis 30 C. geschnitten, Einzelmarken aus dem Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369/72  ** 100,—
7349P Bundesfeierblock, tadellos postfrisch, Attest Liniger, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
7350 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel

“BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445,443/444
[

45,—

7351 Spendenblock 1945, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 75,—
7352 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
7353P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrischer Luxussatz, jeder Wert vom Rand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 180,—
7354 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7355 5 bis 30 C. 100 Jahre Bundesstaat, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 27.II.48" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung

selten! Mi. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/99 FDC
[

30,—

7356 IMABA-Block auf entspr. Sonderumschlag mit Ausstellungs-Sonderstempel BASEL 28.VIII.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13 [ 20,—
7357 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7358 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7359 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung sel-

ten! Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

7360 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
7361 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC

[

30,—

7362 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- +. . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

7363 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7364 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel “BERNE 15.II.55", Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
7365 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

7366 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
7367 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—
7368 5 Fr., St. Galler Stickerei, postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 50,—
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7369 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” GS-Postkarte P 152 I mit ZuF MiNr. 179 x, 183 x u. 257 nach Bellinzona . . . . . . [ 16,—
7370 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 179 x, 256 (2) u. 257 nach Somilier, alle Stempel vor-

derseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

7371 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 250, 257 u. 260 (waager. Paar) nach St. Gallen, alle
Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7372 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-R-Brief Manropa-Rundflug mit MiNr. 184 x, 257 u. 260 von Genf nach Dit-
tingen-Laufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7373 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit MiNr. 250, 251 (3) u. 253 sowie 146 als Vignette über Genf nach
Lausanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7374 1933, “Kongress für Touristik und Verkehr” GS-Postkarte P 143 I mit ZuF MiNr. 189 xI per Luftpost nach Seebach . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
7375 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349,

357 (2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

7376 1939, “ERÖFFNUNG DER LANDESAUSSTELLUNG MELDEFLUG” Luftpostbrief mit MiNr. 335, 338, 342 u. 343 von Zürich über Bellinzona
nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7377 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.213, 323, 347, 353 u. 355 von Zü-
rich über Kaunas/Litauen nach Zürich, rücks. goldene Ausstellungs-Vignette, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

7378 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Postkarte mit MiNr.103 x waager. Paar, 191 z u.
343 von Zürich über Berlin nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7379 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7380 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 184 z, 191 z u. 343 von Zürich nach
Athen/Griechenland, Ankunftsstempel vom 30.IV.39 (1. Landung), alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 48,—

7381 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7382 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 304 y, 331, 333, 334 u. 340 (3) von
Zürich über Bukarest/Rumänien nach Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7383 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 331, 332, 333, 334 Viererblock mit
rechten Bogenrand, 335 und 337 von Zürich 29.IV.39 nach Interlaken 8.V.39, rücks. Leitvermerk Rom, Athen, Kairo, Sofia, Bukarest, Bel-
grad u. Budapest, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7384 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7385 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit besserer Frankatur MiNr. 258, 335, 340 u. 342
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

7386 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II
u. 344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7387 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 191 z, 336, 337
und 343 von Zürich über Rotterdam/Niederlande nach Bern, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7388 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” dekorativer Luftpostbrief mit MiNr.344/347, 348/351 und
352/355 von Zürich über Barcelona/Spanien nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7389 1940, “SONDERFLUGPOST NATIONALSPENDE UND ROTES KREUZ” Luftpostbrief mit MiNr.298, 364, 365 (2), 366, 367 und 421 nach Zü-
rich mit zusätzlichem Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7390 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
7391 1924, Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von “Lausanne-Blecherette” über Zürich nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,184x [ 16,—
7392 1926, “ZÜRICH-PRAG”, Flugpost-R-Brief mit besserer Frankatur 40 u. 50 C. Flugpost 1923 sowie 20 C. Flugpost 1925 von “BASEL

24.IX.26" über Prag nach Ölmütz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182,184x,213
[

30,—

7393 1924, “LA CAOUERELLE-LAUSANNE / MONUMENT NATIONAL DES RANGIERS”, Flugpostbrief mit besserer Frankatur 40 C. Flugpost 1923
und 5 C. Tellknabe nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ 20,—

7394 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex
[

40,—

7395 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex
[

60,—

7396 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
7397 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

7398 1932, “INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfranka-
tur 75 C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel ”ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

7399 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpost-R-Brief nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . 191etc. [ 30,—
7400 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien

nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191z,363 [ 20,—

7401 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363ay
[

20,—

7402 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . 213x,239(2)
[

32,—

7403 1937, Luftpostbrief mit angegebener besserer Frankatur von Basel über Mailand nach Cattolica/Italien, Kuvert Faltspuren außerhalb der
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233x, 292 [ 16,—

7404 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur nach Genf, alle Stempel vorderseitig . . . 250,259/261
[

16,—

7405 1932, “GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen . . . . . 257/58,179
[

20,—

7406 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebener
besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

7407 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpostbrief mit MiNr. 364/366 u. 367 (2) sowie interessanter Vignette “PRO
FINNLAND 10 Cts. SFAV ASFA” von Locarno über Barcelona/Spanien nach Bern, rücks. leichte Patinaspuren, dekorativer Beleg . . . . . . .

346/67 [ 32,—

7408 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, mit 5 Stück Landesausstellung 30 C. (drei versch. Sprachen)
frankierter Flugpostbrief, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 15.V.39 nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl), rücks. goldene
Ausstellungsvignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347,351,355
[

20,—

7409 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief nach Cairo/Ägypten und
wieder retour . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351etc. [ 40,—

7410 1946, dekorativer Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur und Sonder-R-Zettel “Locarno Posta aerea” von “Locarno 23.V.46" über Lu-
zern nach Budapest/Ungarn, interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

390/70 [ 16,—
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7310 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
7311 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
7312 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
7313 30 K. Rote Armee und A. Navoi, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,827/28  ** 25,—

San Marino
7314P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
7315 100 u. 200 L. Freimarken Ansichten 1949, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/22  * 20,—
7316 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
7317P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
7318P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
7319 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
7320 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
7321 1 Kr. 50 Jahre UPU, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171  * 20,—
7322 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
7323P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7324 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich . 23,26 [ 50,—
7325 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

7326 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von “ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
7327 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Xb,u.a. [ 25,—

7328 15 C. in c-Farbe, postfrisch, Berund Briefmarkenprüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120  ** 30,—
7329 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
7330 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7331 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7332 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
7333 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
7334 60 C. schwarzorange, mit auf Freimarken seltener Feldpost-Entwertung “Stab Gebirgs-Inf.-Regiment 19 Feldpost” als Einzelfrankatur nebst

Feldpost-R-Zettel auf Auslands-R-Brief nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140x [ 70,—

7335P 3 Fr. Landschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 30,—
7336 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
7337 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie

Ak-Stpl. v. Esslingen 17.1.22, diverse Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

7338 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7339 75 C. Flugpost Ikarus, EF auf Flugpostbrief mit Sonderstempel “PHILATELISTENKONGRESS BERN 22.VI.29" nach Chaux de Fonds . . . . . 190x [ 30,—
7340 35 und 40 C. Flugpost 1929, Papier x, zusammen mit Tellknabe 21/2 u. 71/2 C. auf Flugpostbrief von “BASEL 20.VI.30" über Strasbourg

Gare-Avion (Straßburg Flughafen) nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34 x [ 40,—

7341 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
7342 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7343 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
7344P 2 F. auf x-Papier tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
7345 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
7346P Naba-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
7347FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und

sauberem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

7348 5 C. bis 30 C. geschnitten, Einzelmarken aus dem Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369/72  ** 100,—
7349P Bundesfeierblock, tadellos postfrisch, Attest Liniger, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
7350 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel

“BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445,443/444
[

45,—

7351 Spendenblock 1945, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 75,—
7352 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
7353P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrischer Luxussatz, jeder Wert vom Rand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 180,—
7354 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7355 5 bis 30 C. 100 Jahre Bundesstaat, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 27.II.48" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung

selten! Mi. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/99 FDC
[

30,—

7356 IMABA-Block auf entspr. Sonderumschlag mit Ausstellungs-Sonderstempel BASEL 28.VIII.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13 [ 20,—
7357 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7358 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7359 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung sel-

ten! Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

7360 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
7361 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC

[

30,—

7362 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- +. . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

7363 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7364 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel “BERNE 15.II.55", Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
7365 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

7366 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
7367 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—
7368 5 Fr., St. Galler Stickerei, postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 50,—
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Schweiz Luftpost
7369 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” GS-Postkarte P 152 I mit ZuF MiNr. 179 x, 183 x u. 257 nach Bellinzona . . . . . . [ 16,—
7370 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 179 x, 256 (2) u. 257 nach Somilier, alle Stempel vor-

derseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

7371 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 250, 257 u. 260 (waager. Paar) nach St. Gallen, alle
Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7372 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-R-Brief Manropa-Rundflug mit MiNr. 184 x, 257 u. 260 von Genf nach Dit-
tingen-Laufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7373 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit MiNr. 250, 251 (3) u. 253 sowie 146 als Vignette über Genf nach
Lausanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7374 1933, “Kongress für Touristik und Verkehr” GS-Postkarte P 143 I mit ZuF MiNr. 189 xI per Luftpost nach Seebach . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
7375 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349,

357 (2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

7376 1939, “ERÖFFNUNG DER LANDESAUSSTELLUNG MELDEFLUG” Luftpostbrief mit MiNr. 335, 338, 342 u. 343 von Zürich über Bellinzona
nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7377 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.213, 323, 347, 353 u. 355 von Zü-
rich über Kaunas/Litauen nach Zürich, rücks. goldene Ausstellungs-Vignette, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

7378 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Postkarte mit MiNr.103 x waager. Paar, 191 z u.
343 von Zürich über Berlin nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7379 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7380 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 184 z, 191 z u. 343 von Zürich nach
Athen/Griechenland, Ankunftsstempel vom 30.IV.39 (1. Landung), alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 48,—

7381 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7382 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 304 y, 331, 333, 334 u. 340 (3) von
Zürich über Bukarest/Rumänien nach Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7383 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 331, 332, 333, 334 Viererblock mit
rechten Bogenrand, 335 und 337 von Zürich 29.IV.39 nach Interlaken 8.V.39, rücks. Leitvermerk Rom, Athen, Kairo, Sofia, Bukarest, Bel-
grad u. Budapest, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7384 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7385 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit besserer Frankatur MiNr. 258, 335, 340 u. 342
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

7386 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II
u. 344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7387 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 191 z, 336, 337
und 343 von Zürich über Rotterdam/Niederlande nach Bern, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7388 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” dekorativer Luftpostbrief mit MiNr.344/347, 348/351 und
352/355 von Zürich über Barcelona/Spanien nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

7389 1940, “SONDERFLUGPOST NATIONALSPENDE UND ROTES KREUZ” Luftpostbrief mit MiNr.298, 364, 365 (2), 366, 367 und 421 nach Zü-
rich mit zusätzlichem Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

7390 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
7391 1924, Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von “Lausanne-Blecherette” über Zürich nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,184x [ 16,—
7392 1926, “ZÜRICH-PRAG”, Flugpost-R-Brief mit besserer Frankatur 40 u. 50 C. Flugpost 1923 sowie 20 C. Flugpost 1925 von “BASEL

24.IX.26" über Prag nach Ölmütz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182,184x,213
[

30,—

7393 1924, “LA CAOUERELLE-LAUSANNE / MONUMENT NATIONAL DES RANGIERS”, Flugpostbrief mit besserer Frankatur 40 C. Flugpost 1923
und 5 C. Tellknabe nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ 20,—

7394 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex
[

40,—

7395 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex
[

60,—

7396 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
7397 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

7398 1932, “INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfranka-
tur 75 C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel ”ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

7399 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpost-R-Brief nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . 191etc. [ 30,—
7400 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien

nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191z,363 [ 20,—

7401 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363ay
[

20,—

7402 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . 213x,239(2)
[

32,—

7403 1937, Luftpostbrief mit angegebener besserer Frankatur von Basel über Mailand nach Cattolica/Italien, Kuvert Faltspuren außerhalb der
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233x, 292 [ 16,—

7404 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur nach Genf, alle Stempel vorderseitig . . . 250,259/261
[

16,—

7405 1932, “GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen . . . . . 257/58,179
[

20,—

7406 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebener
besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

7407 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpostbrief mit MiNr. 364/366 u. 367 (2) sowie interessanter Vignette “PRO
FINNLAND 10 Cts. SFAV ASFA” von Locarno über Barcelona/Spanien nach Bern, rücks. leichte Patinaspuren, dekorativer Beleg . . . . . . .

346/67 [ 32,—

7408 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, mit 5 Stück Landesausstellung 30 C. (drei versch. Sprachen)
frankierter Flugpostbrief, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 15.V.39 nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl), rücks. goldene
Ausstellungsvignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347,351,355
[

20,—

7409 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief nach Cairo/Ägypten und
wieder retour . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351etc. [ 40,—

7410 1946, dekorativer Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur und Sonder-R-Zettel “Locarno Posta aerea” von “Locarno 23.V.46" über Lu-
zern nach Budapest/Ungarn, interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

390/70 [ 16,—
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7411 1943, “SONDERLUFTPOST 30 JAHRE ALPENFLUG Oskar Bider 13.VII.1913" Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur Bern über Zürich
nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422/21,422
[

20,—

7412 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 16,—

7413 1957, “Mittetholzer-Gedenkflug Schweiz - Südafrika” Luftpost-R-Brief mit angegebner Frankatur von Zürich über Kapstadt nach Luzern,
rücks. Vignetten-Viererblock “Das Schweizer Volk hilft Ungarns Flüchtlingen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540,636 [ 16,—

7414 1960, “100 Jahre Kursaal Interlaken, Jubliäums-Ballonaufstieg mit dem Versuch einer ALPENTRAVERSIERUNG”, dekorative Bildpostkarte,
bildseitig mit NABAG-Block und rückseitig u. a. mit Vignette 100th Anniversary of Balloon-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

697,Bl.16 [ 16,—

7415 1960, “Ballonpostflug unter dem Patronat des Schweizer Bundespräsidenten zugunsten der Flüchtlingskinderhilfe im Weltflüchtlingsjahr
1959/60", sehr dekorativer Beleg mit schachbrettartig geklebter Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

718(2)/719(2
[

16,—

7416 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
7417FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Dienst
7418 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 665.- für ** . . . . . . . . . 1/9  * 90,—
7419 50 C. bis 2 Fr. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos gestempelt, Mi. 189.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18 # 50,—
7420 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, geriffelte Gummierung, tadellos gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 z # 40,—

Schweiz Markenheftchen
7421 Markenheftchen 38, Type a, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38a  ** 30,—
7422 Markenheftchen 39, Deckelöffnungsbug, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39  ** 25,—
7423 Markenheftchen 40, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40  ** 20,—
7424 Markenheftchen 43, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 20,—

Automatentickets
7425 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
7426 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . . 23(2),164(2

[

30,—

7427 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Völkerbund
7428 5 C. bis 10 Fr. Freimarken mit SDN-Aufdruck, die 3 Fr.-Marke kleine Bedarfsunebenheiten, ansonst tadellos gestempelter Satz, Mi. 350.- 1/15 # 90,—
7429P 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
7430 5 u. 10 Fr. Freimarken mit SDN-Aufdruck, zwei sauber gestempelte und gut erhaltene Bedarfsstücke, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 # 70,—
7431 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—
7432P 3 Fr. dunkelrotbraun SDN-Aufdruck, tadellos gestempelt, Auflage nur 8.000 Stück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 70,—
7433 3 bis 10 Fr. Freimarken SDN-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 # 18,—
7434 3 C. bis 10 Fr. Freimarken SDN-Aufdruck, die MiNr. 84 kleiner Gummimangel, ansonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . 70/90  ** 22,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
7435P 80 C. bis 10 Fr. Freimarken mit ONU/UNO-Aufdruck, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 180,—
7436P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Internat. Arbeitsamt
7437 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . 1/14 # 60,—
7438 2 1/2 C. bis 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/31 # 75,—
7439P 3 Fr. dunkelrotbraun BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Auflage nur 7.800 Stück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 70,—
7440 3 bis 10 Fr. Freimarken BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/59 # 20,—

Internat. Erziehungsamt
7441 3 C. bis 10 Fr. Freimarken BIE/IBE-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21 # 50,—

Weltflüchtlingsorganisation
7442 5 C. bis 2 Fr. Freimarken OIR/IRO-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—

Weltgesundheitsorganisation
7443 5 C. bis 10 Fr. Freimarken mit OMS/WHO-Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je nur winzigem, kaum wahr-

nehmbaren Falzhaftpunkt, quasi wie postfrisch wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/25  * 40,—

Triest Zone B
7444P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Er-

haltung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

CSR Sibirien
7445P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in blau auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 100,—
7446P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in braun auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . (*) 100,—
7447P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in grün auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 100,—
7448P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in rot auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 100,—
7449P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in violett auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . (*) 100,—
7450P 1 R. Probedruck hellviolett/braun, postfrisches Prachtstück (rückseitig minimal fleckig), signiert Gilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  ** 100,—
7451 25 K. bis 1 R. mit Zähnung B auf Briefstück mit violettem Stempel, etwas fleckig, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6A ] 20,—
7452P 1 R blau/rot in Type II auf Pracht-Briefstück mit schwarzem Militär-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7453P 2 K. bis 1 R. auf 1 R., kompletter ungebrauchter Satz in Type I, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/17II  * 50,—
7454P 2 K. bis 1 R. auf 1 R., kompletter ungebrauchter Satz in Type II, Pracht, 2 Werte signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/17II  * 50,—

Türkei
7455P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
7456P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . 985/99  ** 225,—
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7411 1943, “SONDERLUFTPOST 30 JAHRE ALPENFLUG Oskar Bider 13.VII.1913" Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur Bern über Zürich
nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422/21,422
[

20,—

7412 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 16,—

7413 1957, “Mittetholzer-Gedenkflug Schweiz - Südafrika” Luftpost-R-Brief mit angegebner Frankatur von Zürich über Kapstadt nach Luzern,
rücks. Vignetten-Viererblock “Das Schweizer Volk hilft Ungarns Flüchtlingen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540,636 [ 16,—

7414 1960, “100 Jahre Kursaal Interlaken, Jubliäums-Ballonaufstieg mit dem Versuch einer ALPENTRAVERSIERUNG”, dekorative Bildpostkarte,
bildseitig mit NABAG-Block und rückseitig u. a. mit Vignette 100th Anniversary of Balloon-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

697,Bl.16 [ 16,—

7415 1960, “Ballonpostflug unter dem Patronat des Schweizer Bundespräsidenten zugunsten der Flüchtlingskinderhilfe im Weltflüchtlingsjahr
1959/60", sehr dekorativer Beleg mit schachbrettartig geklebter Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

718(2)/719(2
[

16,—

7416 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
7417FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—

Schweiz Dienst
7418 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 665.- für ** . . . . . . . . . 1/9  * 90,—
7419 50 C. bis 2 Fr. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos gestempelt, Mi. 189.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18 # 50,—
7420 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, geriffelte Gummierung, tadellos gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 z # 40,—

Schweiz Markenheftchen
7421 Markenheftchen 38, Type a, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38a  ** 30,—
7422 Markenheftchen 39, Deckelöffnungsbug, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39  ** 25,—
7423 Markenheftchen 40, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40  ** 20,—
7424 Markenheftchen 43, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 20,—

Automatentickets
7425 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
7426 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . . 23(2),164(2

[

30,—

7427 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Völkerbund
7428 5 C. bis 10 Fr. Freimarken mit SDN-Aufdruck, die 3 Fr.-Marke kleine Bedarfsunebenheiten, ansonst tadellos gestempelter Satz, Mi. 350.- 1/15 # 90,—
7429P 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
7430 5 u. 10 Fr. Freimarken mit SDN-Aufdruck, zwei sauber gestempelte und gut erhaltene Bedarfsstücke, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 # 70,—
7431 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—
7432P 3 Fr. dunkelrotbraun SDN-Aufdruck, tadellos gestempelt, Auflage nur 8.000 Stück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 70,—
7433 3 bis 10 Fr. Freimarken SDN-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 # 18,—
7434 3 C. bis 10 Fr. Freimarken SDN-Aufdruck, die MiNr. 84 kleiner Gummimangel, ansonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . 70/90  ** 22,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
7435P 80 C. bis 10 Fr. Freimarken mit ONU/UNO-Aufdruck, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 180,—
7436P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Internat. Arbeitsamt
7437 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . 1/14 # 60,—
7438 2 1/2 C. bis 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/31 # 75,—
7439P 3 Fr. dunkelrotbraun BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Auflage nur 7.800 Stück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 70,—
7440 3 bis 10 Fr. Freimarken BIT/ILO-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/59 # 20,—

Internat. Erziehungsamt
7441 3 C. bis 10 Fr. Freimarken BIE/IBE-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21 # 50,—

Weltflüchtlingsorganisation
7442 5 C. bis 2 Fr. Freimarken OIR/IRO-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—

Weltgesundheitsorganisation
7443 5 C. bis 10 Fr. Freimarken mit OMS/WHO-Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je nur winzigem, kaum wahr-

nehmbaren Falzhaftpunkt, quasi wie postfrisch wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/25  * 40,—

Triest Zone B
7444P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Er-

haltung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

CSR Sibirien
7445P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in blau auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 100,—
7446P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in braun auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . (*) 100,—
7447P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in grün auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 100,—
7448P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in rot auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 100,—
7449P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in violett auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . (*) 100,—
7450P 1 R. Probedruck hellviolett/braun, postfrisches Prachtstück (rückseitig minimal fleckig), signiert Gilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  ** 100,—
7451 25 K. bis 1 R. mit Zähnung B auf Briefstück mit violettem Stempel, etwas fleckig, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6A ] 20,—
7452P 1 R blau/rot in Type II auf Pracht-Briefstück mit schwarzem Militär-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7453P 2 K. bis 1 R. auf 1 R., kompletter ungebrauchter Satz in Type I, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/17II  * 50,—
7454P 2 K. bis 1 R. auf 1 R., kompletter ungebrauchter Satz in Type II, Pracht, 2 Werte signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/17II  * 50,—

Türkei
7455P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
7456P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . 985/99  ** 225,—
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7457P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A. . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Ungarn
7458 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 70,—

Vatikan
7459 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
7460 5 L. bis 100 L. 1500. Jahrestag des Konzils von Chalkedon, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84  ** 25,—
7461 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

ÜBERSEE

Antigua
7462P 6 P. blaugrün Königin Viktoria, Wz. 2, Zähnung 14, sauber ungebraucht, Pracht, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aC  * 100,—

Argentinien
7463 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7464P 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand,
gestempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/04U ] 80,—

Suezkanal-Gesellschaft
7465P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 # 90,—

Brasilien
7466 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Chile
7467 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand), Mi. 100.- . . . . . . . . 1IX # 30,—

Dahomey
7468 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
7469 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
7470 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
7471 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
7472 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Israel
7473 100 Pr. Hebräische Universität in Jerusalem sowie 5 u. 10 Pr. jüdische Festtage, je tadellos postfrisch mit Volltab. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,39/40  ** 20,—

Nord-Jemen
7474 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung;

Mi. nur für Marken in DM 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
7475 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Kap der guten Hoffnung
7476P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Mexico
7477P 4 R. schwarz auf gelb im waagerechten Paar, tadellos ungebraucht, Bezirksaufdruck “Chiapas”, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I(2)  * 90,—
7478P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—
7479P 5 C. bis 50 C. 1 Todestag des Fliegers Corronza mit Aufdruck “HABILITADO/AEREO - 1932", tadellos postfrisch, breitrandig ungezähnt an-

statt gezähnt, jeweils signiert, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
654/58U  ** 200,—

Neubraunschweig
7480P 1860, 1 CENT Lokomotive als waagerechtes ungezähntes Paar auf Kartonpapier, roter “Specimen”-Aufdruck für den Weltpostverein, tadel-

los ungebraucht, selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 60,—

St. Pierre & Miquelon
7481 25 bis 60 Fr. Historische Persönlichkeiten, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461/63  ** 20,—

Reunion
7482 50 C. bis 20 Fr. Ausgabe 1953, kpl. Satz postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366/369  ** 20,—

Uno New York
7483P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart “4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben”, bis auf ein winziges

braunes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Abart  ** 100,—

USA Unionsausgaben
7484FP 3 C. dull red im waagerechtem Viererstreifen auf überformatigem Briefcouvert von Natchez Mi. nach Philadelphia, korrekt den

Postweg durchlaufen, Fotobefund Jakubek (2003): “... Es bestehen für mich keinerlei Zweifel, dass der Beleg in vorliegender
Form korrekt den Postweg durchlaufen hat. Er ist demzufolge als echt zu bestätigen. Qualität: Dem Brief ist generell eine vorzüg-
liche Erhaltung zu bestätigen. Als bemerkenswert hervorzuheben ist der erstklassige Randverlauf des Streifens.” . . . . . . . . . .

4d [ 600,—

7485FP 24 c. grau als Einzelfrankatur auf Brievcouvert von ARSENAL PA. via New York nach PENISTONE (Yorkshire), einem kl. Ort bei
Halofax mit damals etwa 800 Einwohnern, Fotobefund Jakubek (2003): “... Nach meinen Erkenntnissen gehört die Frankatur
zum Brief und fand in vorliegender Form Verwendung. Das Poststück ist demzufolge als ECHT zu bestätigen. Qualität: Sogen.
ursprüngliche Erhaltung. Ein ”Naturbelassener" Beleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 350,—

7486P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
7487 2 C. braun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
7488P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, ta-

dellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—
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Paketpostmarken
7489 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—
7490 10 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 45,—

Lokalausgaben
7491 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Zubehör Allgemein
7492 12 Klemm-, Drehstab- oder Ringbinder verschiedener Hersteller, fast alle mit Vordrucktexten bestückt, sehr günstiger Ausrufpreis, ansehen! 45,—
7493 9 sehr gut erhaltene, größtenteils unbenutzte blaue Vierringbinder teils mit Schutzkassette Herausg. Deutsche Post AG, jeder Ringbinder mit

Goldschrift z.B. “Ganzsachen”, “Erinnerungsblätter”, “Ersttagsblätter”, vereinzelt gefüllt mit Hüllen, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . .
30,—

7494 DEUTSCHLAND 1946/1978, ohne SBZ und DDR, sauberer und sehr gut erhaltener, kompletter DAVO-Text ohne Taschen im blauen Dreh-
stabbinder mit passender Goldprägung. Des Weiteren BUND/BERLIN von 1969/1977 im DAVO-Falzlosvordruck-Album. . . . . . . . . . . . . .

20,—

7495 KONVOLUT Vordrucktexte verschiederner Hersteller: Berlin Schaubek 1960/71 (2), Berlin Kabe 1989 (6), Bund Lindner altes System
1960/71, Bund Schaubek 1960/71 (2), Bund Lindner Text 2000/2002, Deutsche Abstimmungsgebiete Lindner altes System, Memel Safe
altes System, Frankreich Kabe 1960/1970, sowie Österreich Kabe 1957/1970. Die Texte befinden sich in einem guten bis neuwertigen
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7496 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör KABE
7497 DEUTSCHLAND 1872/1968, Deutsches Reich, Bund, Berlin, DDR, gebrauchte Kabe-Texte ohne Taschen im Drehstabbinder . . . . . . . . . . 20,—

Zubehör Leuchtturm
7498 3 gebrauchte, sehr gut erhaltene, kpl. Leuchturm-Texte ohne Taschen, SBZ 1945/1949, Französische Zone, Amerikanische und Britische

Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7499 DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/39, sauberer und sehr gut erhaltener, kpl. Leuchtturmvordruck ohne Taschen im blauen Klemmbinder. 20,—
7500 DEUTSCHLAND 1872/1955, sauberer gebrauchter, kpl. Leuchtturmvordruck ohne Taschen im blauen Klemmbinder mit passender Be-

schriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7501 FRANZ. ZONE, 1945-1948, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (20 Blatt) mit Marken, ab der Allg. Ausgabe
und jede 1. Ausgabe von allen 3 Gebieten vorhanden, hoher  Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 20,—

7502 SCHWEDEN, 1945-1976, gebrauchter, kompletter Leuchtturm-Vordruck im grünen Klemmbinder, ab ca. 1962 Falzlos, hoher Neupreis. . 25,—
7503 BES. II. WK, 1939-1945, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. Elsaß bis Ukraine, enthalten ist eine */**/o

Sammlung Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, bis auf ein Wert in den Hpt.Nr. kpl. inkl. einigen sign. Werten u. a. GG Nr. 14-39
gest., hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
7504 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 85,- Euro . . . . . . . . . . 45,—
7505 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7506 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7507 50 gut erhaltene, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u. a. je 10 mal 1/2/7/8 Streifen und je 5 mal 3/5 Streifen, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7508 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7509 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7510 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7511 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—

Zubehör Safe
7512 2 gut erhaltene, gebrauchte “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), beige, reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro. . . . . . . 40,—
7513 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutz-

kassette, Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7514 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7515 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7516 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für
“Favorit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7517 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für
“Favorit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Schaubek
7518 SPANIEN, 1936-1973, gut erhaltener gebrauchter Falzlosvordruck im roten Schraubbinder, enthalten ist eine gestempelte Sammlung mit

ca. 900 Werten, alleine nur das Zubehör hat einen enormen Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—
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7457P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A. . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Ungarn
7458 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 70,—

Vatikan
7459 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
7460 5 L. bis 100 L. 1500. Jahrestag des Konzils von Chalkedon, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84  ** 25,—
7461 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

ÜBERSEE

Antigua
7462P 6 P. blaugrün Königin Viktoria, Wz. 2, Zähnung 14, sauber ungebraucht, Pracht, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aC  * 100,—

Argentinien
7463 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7464P 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand,
gestempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/04U ] 80,—

Suezkanal-Gesellschaft
7465P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 # 90,—

Brasilien
7466 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Chile
7467 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand), Mi. 100.- . . . . . . . . 1IX # 30,—

Dahomey
7468 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
7469 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
7470 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
7471 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
7472 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Israel
7473 100 Pr. Hebräische Universität in Jerusalem sowie 5 u. 10 Pr. jüdische Festtage, je tadellos postfrisch mit Volltab. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,39/40  ** 20,—

Nord-Jemen
7474 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung;

Mi. nur für Marken in DM 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
7475 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Kap der guten Hoffnung
7476P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Mexico
7477P 4 R. schwarz auf gelb im waagerechten Paar, tadellos ungebraucht, Bezirksaufdruck “Chiapas”, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I(2)  * 90,—
7478P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—
7479P 5 C. bis 50 C. 1 Todestag des Fliegers Corronza mit Aufdruck “HABILITADO/AEREO - 1932", tadellos postfrisch, breitrandig ungezähnt an-

statt gezähnt, jeweils signiert, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
654/58U  ** 200,—

Neubraunschweig
7480P 1860, 1 CENT Lokomotive als waagerechtes ungezähntes Paar auf Kartonpapier, roter “Specimen”-Aufdruck für den Weltpostverein, tadel-

los ungebraucht, selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 60,—

St. Pierre & Miquelon
7481 25 bis 60 Fr. Historische Persönlichkeiten, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461/63  ** 20,—

Reunion
7482 50 C. bis 20 Fr. Ausgabe 1953, kpl. Satz postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366/369  ** 20,—

Uno New York
7483P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart “4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben”, bis auf ein winziges

braunes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Abart  ** 100,—

USA Unionsausgaben
7484FP 3 C. dull red im waagerechtem Viererstreifen auf überformatigem Briefcouvert von Natchez Mi. nach Philadelphia, korrekt den

Postweg durchlaufen, Fotobefund Jakubek (2003): “... Es bestehen für mich keinerlei Zweifel, dass der Beleg in vorliegender
Form korrekt den Postweg durchlaufen hat. Er ist demzufolge als echt zu bestätigen. Qualität: Dem Brief ist generell eine vorzüg-
liche Erhaltung zu bestätigen. Als bemerkenswert hervorzuheben ist der erstklassige Randverlauf des Streifens.” . . . . . . . . . .

4d [ 600,—

7485FP 24 c. grau als Einzelfrankatur auf Brievcouvert von ARSENAL PA. via New York nach PENISTONE (Yorkshire), einem kl. Ort bei
Halofax mit damals etwa 800 Einwohnern, Fotobefund Jakubek (2003): “... Nach meinen Erkenntnissen gehört die Frankatur
zum Brief und fand in vorliegender Form Verwendung. Das Poststück ist demzufolge als ECHT zu bestätigen. Qualität: Sogen.
ursprüngliche Erhaltung. Ein ”Naturbelassener" Beleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 350,—

7486P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
7487 2 C. braun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
7488P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, ta-

dellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—
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Paketpostmarken
7489 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—
7490 10 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 45,—

Lokalausgaben
7491 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Zubehör Allgemein
7492 12 Klemm-, Drehstab- oder Ringbinder verschiedener Hersteller, fast alle mit Vordrucktexten bestückt, sehr günstiger Ausrufpreis, ansehen! 45,—
7493 9 sehr gut erhaltene, größtenteils unbenutzte blaue Vierringbinder teils mit Schutzkassette Herausg. Deutsche Post AG, jeder Ringbinder mit

Goldschrift z.B. “Ganzsachen”, “Erinnerungsblätter”, “Ersttagsblätter”, vereinzelt gefüllt mit Hüllen, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . .
30,—

7494 DEUTSCHLAND 1946/1978, ohne SBZ und DDR, sauberer und sehr gut erhaltener, kompletter DAVO-Text ohne Taschen im blauen Dreh-
stabbinder mit passender Goldprägung. Des Weiteren BUND/BERLIN von 1969/1977 im DAVO-Falzlosvordruck-Album. . . . . . . . . . . . . .

20,—

7495 KONVOLUT Vordrucktexte verschiederner Hersteller: Berlin Schaubek 1960/71 (2), Berlin Kabe 1989 (6), Bund Lindner altes System
1960/71, Bund Schaubek 1960/71 (2), Bund Lindner Text 2000/2002, Deutsche Abstimmungsgebiete Lindner altes System, Memel Safe
altes System, Frankreich Kabe 1960/1970, sowie Österreich Kabe 1957/1970. Die Texte befinden sich in einem guten bis neuwertigen
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7496 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör KABE
7497 DEUTSCHLAND 1872/1968, Deutsches Reich, Bund, Berlin, DDR, gebrauchte Kabe-Texte ohne Taschen im Drehstabbinder . . . . . . . . . . 20,—

Zubehör Leuchtturm
7498 3 gebrauchte, sehr gut erhaltene, kpl. Leuchturm-Texte ohne Taschen, SBZ 1945/1949, Französische Zone, Amerikanische und Britische

Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7499 DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/39, sauberer und sehr gut erhaltener, kpl. Leuchtturmvordruck ohne Taschen im blauen Klemmbinder. 20,—
7500 DEUTSCHLAND 1872/1955, sauberer gebrauchter, kpl. Leuchtturmvordruck ohne Taschen im blauen Klemmbinder mit passender Be-

schriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7501 FRANZ. ZONE, 1945-1948, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (20 Blatt) mit Marken, ab der Allg. Ausgabe
und jede 1. Ausgabe von allen 3 Gebieten vorhanden, hoher  Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 20,—

7502 SCHWEDEN, 1945-1976, gebrauchter, kompletter Leuchtturm-Vordruck im grünen Klemmbinder, ab ca. 1962 Falzlos, hoher Neupreis. . 25,—
7503 BES. II. WK, 1939-1945, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. Elsaß bis Ukraine, enthalten ist eine */**/o

Sammlung Böhmen & Mähren und Generalgouvernement, bis auf ein Wert in den Hpt.Nr. kpl. inkl. einigen sign. Werten u. a. GG Nr. 14-39
gest., hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
7504 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 85,- Euro . . . . . . . . . . 45,—
7505 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7506 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7507 50 gut erhaltene, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u. a. je 10 mal 1/2/7/8 Streifen und je 5 mal 3/5 Streifen, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7508 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7509 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7510 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—
7511 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . 50,—

Zubehör Safe
7512 2 gut erhaltene, gebrauchte “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), beige, reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro. . . . . . . 40,—
7513 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutz-

kassette, Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7514 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7515 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7516 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für
“Favorit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7517 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für
“Favorit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Schaubek
7518 SPANIEN, 1936-1973, gut erhaltener gebrauchter Falzlosvordruck im roten Schraubbinder, enthalten ist eine gestempelte Sammlung mit

ca. 900 Werten, alleine nur das Zubehör hat einen enormen Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—
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http://www.reinhardfischerauktionen.de
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Der “Leuchtturm” - Bestand
7519 ALTDEUTSCHLAND, inhaltsreiche und in der Breite ordentlich geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum mit entspr. Goldprägung “ALTDEUTSCHLAND”, u.a. dabei in gestempelt Oldenburg MiNr. 1, Taxis MiNr. 46 (Fotoattest Carl
H. Lange), Württemberg MiNr. 34 (Fotoattest Irtenkauf BPP), verschiedene Gebiete wurden kpl. besammelt, enormer Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 3000,—

7520 DEUTSCHES REICH 1872/1945, inhaltsreiche, in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen
Leuchtturm-Vordruckalben mit dekorativer Goldprägung auf der Albumvorderseite, dabei einige Brustschild- u.
Germania-Ausgaben, Infla nach Vordruck kpl., Weimarer Republik mit zahlreichen guten Werten inkl. Block 1 bestückt, III. Reich
mit einem hohen Anteil postfrischer Ausgaben inkl. Block 2 (Nothilfe-Block) mit aktuellem Fotoattest H.D. Schlegel BPP (05/2011)
auf postfrisch lautend, im Anhang je ein beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2500,—

7521 DEUTSCHES REICH 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruk-
kalben mit entspr. Goldprägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl.
seltener MiNr. 307 mit Fotobefund Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik
mit allen Nothilfe-Satzausgaben, III. Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im
Anhang je ein beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 2500,—

7522 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen Aufdruckmarken und
Querformaten im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

7523 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG UND ABSTIMMUNGSGEBIETE, reichhaltige, gemischt angelegte und nach Leucht-
turm-Vordruck fast kpl. Sammlung inkl. zahlreichen gesuchten Ausgaben und einem schönen Sammlungsteil Eupen & Malmedy
kpl.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7524 DANZIG 1920/1939 inkl. PORT GDANSK, inhaltsreiche, gemischt angelegte und augenscheinlich bis auf den “Großen Innen-
dienst” nach Vordruck kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die Hauptwerte im “Kleinen Innendienst” sind
BPP-geprüft bzw. mit BPP-Fotobefund versehen, die Sammlungsteile Dienstmarken, Portomarken und Port Gdansk sind kpl.
bestückt! Eine tolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

7525 MEMEL 1920/1923 und Lokalausgabe 1939, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem
Leuchtturm-Vordruckalbum, davon MiNr. 72/83 ungebraucht, 141/150 gestempelt, 176/182 gestempelt inkl. 181 II, 193/205
postfrisch, 206/229 ungebraucht, 234/237 ungebraucht etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7526 SAARGEBIET 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzei-
chen), ferner die versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

7527 SAARLAND 1947/1959 inkl. Dienstmarken, zumeist in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, das Hoch-
wasser-Blockpaar mit sauberem kleinen Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7528 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, in der Breite umfangreiche Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalben, verschiedene Gebiete wurden nach Vordruck kpl. und/oder sind parallel in zwei versch. Erhaltungen besammelt, u.a.
dabei Generalgouvernement seltene MiNr. 14 I postfrisch (Fotobefund Pfeiffer BPP), seltene unverausgabte Serie MiNr. I, II u. III
postfrisch, einige Litauen Lokal-Ausgaben kompetent geprüft, Laibach bis auf zwei Marken kpl., Montenegro kpl. (MiNr. 14 sign.
A. Diena, 19 fragliche Signatur), Serbien kpl. inkl. der vier Block-Ausgaben. Im Anhang noch ein Sammlungsteil Legions-Marken
inkl. Eisbär-Block und Inselpost-Marken inkl. Palmen-Marke MiNr. 5 a ungebraucht (Fotoattest Volz). Zur weiteren Auflockerung
wurden einige Belege integriert. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 2500,—

7529 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige interessante Ausgaben,
evtl. Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7530 DEUTSCHLAND 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im
sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interes-
sante Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7531 DDR 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 13.07. -
15.07.2011 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 16.07.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt
besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 136 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7532 BERLIN 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in
postfrisch Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck
und Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7533 FRANZÖSISCHE ZONE, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Konstanz I u. II im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . ** 500,—
7534 BUND 1949/1991, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. 285 X, Heuss Y liegendes Wz. (kpl. Streifen!), Heuss y

Lumogen-Satz, allen C/D-Werten, Letterset, ATM und den Blockmarken in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Anfangs etwas
gemischt in postfrisch - u.a. 111/112 (gepr. Schlegel BPP), 113/15, 117/120, 121/122, 139/146, 156/159 etc. - oder in unge-
braucht angelegt, davon der Posthorn-Satz in taufrischer Erhaltung mit Erstfalz, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7535 BUND 1949/1991, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. 285 X, Heuss Y liegendes Wz. (geprüft Schlegel BPP), Heuss y
Lumogen-Satz, allen C/D-Werten, Letterset, ATM und den Blockmarken in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Im modernen
Bereich wurde oftmals mit zentrischem Versandstellenstempel gesammelt. Eine schöne und in vorliegender Qualität nicht alltäg-
liche Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7536 FRANKREICH 1849/1979, inhaltsreiche und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, mit einem
recht ordentlichen Klassikteil beginnend und ab 1940 wurde duchgängig und vor allem kpl. in postfrischer Erhaltung gesammelt,
im Anhang noch einige Dienst- u. Portomarken. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7537 ITALIEN 1851/1979, schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit einem interes-
santen Sammlungsteil ALT-ITALIENISCHE STAATEN inkl. zahlreichen besseren Werten auf Blankoblättern, ab Königreich wurde
auf Vordrucktext gesammelt. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7538 NIEDERLANDE 1852/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt und einige Markenheftchen sind auch
zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7539 ÖSTERREICH 1850/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen
Leuchtturm-Vordruckalben, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt, im Anhang finden sich einige
Ausgaben der Portomarken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7540 SCHWEIZ 1850/1979, gemischt angelegte, ab der Klassik in der Breite sehr gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut
erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Pax-Satz gestempelt, alle Flugpost-, Pro Juventute- und Pro Patria-Ausgaben, die
Block-Ausgaben sind ebenso ab Block 1 kpl., eine empfehlenswerte Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7541 UNO 1951/1979 (alle drei Ämter), postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. New York Block 1 und Niederländisch-Neuguinea UN-
TEA-Ausgabe im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Der “Unkel” - Bestand
7542 BADEN, 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpost-

marken, viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u.
a. 2x Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

7543 BAYERN, 1850/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung inkl. guter Dienst- und Portomarkenteil auf Albenblättern,
Kreuzerteil umfangreich und ab Mi.-Nr. 2 meist mehrfach mit auch verschiedenen MR-Stempeln, Farben und Briefstücken,
bessere Werte oft signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

7544 BAYERN, Ganzsachen-Sammlungsposten im Album mit ungebrauchten und gebrauchten GSK/GSU, dabei interessante Stempel, gebrauchte
Antwortkarten, Privat-GSK usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7545 BRAUNSCHWEIG, 1852/65, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Steckkarten ab Mi-Nr. 3 in teils stark unterschiedlicher Er-
haltung, dabei aber auch Prachtstücke, Briefstücke und 1 Brief mit Paar der Nr. 6, zum Teil signiert, ca. 6200,- (Komplettfotos im Internet)

*/#/]/B 300,—

7546 HAMBURG, 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15
cU, fast alle signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

7547 HANNOVER, 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger
Farben und schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich
und einige Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte
signiert (oft Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7548 HELGOLAND, 1867/79, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Farbnuancen, teils Altsignaturen, dazu Neu- und Nachdrucke,
oft in 4er-Blöcken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7549 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 1850/1867, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach mit auch Farben,
verschiedenen Nummernstempel-Abschlägen und Briefstücken, einige Werte signiert, ca. 3500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7550 SACHSEN, 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund
Rismondo BPP) auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken,
ca. 12500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

7551 SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1850/1867, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, einige Werte
mehrfach vorhanden, optisch oft ansprechend, viel signiert bzw. mit Attest, u. a. Mi.-Nr. 1 a (Fotoattest Jakubek BPP) und 2 a
(Fotoattest Richter), ca. 18800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1800,—

7552 THURN UND TAXIS, 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren
Marken, unterschiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch
sehr breitrandige Stücke gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7553 WÜRTTEMBERG, 1851/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen 18 Kr. Werten, Farben
und weiteren Besonderheiten, einige Werte mehrfach vorhanden, Erhaltung von unterschiedlich bis Pracht, fast alle besseren
Werte signiert, ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7554 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK, 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern
überkomplett) auf Albenblättern, dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der
Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle
besseren Werte signiert, ca. 13.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7555 DEUTSCHES REICH GENERALSAMMLUNGEN, 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit
Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und
mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). .

*/**/# 1600,—

7556 DEUTSCHES REICH GENERALSAMMLUNGEN, 1918 - 1923, postfrische und ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke und Randpaare mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7557 MAROKKO, 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7558 TÜRKEI, 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47,
zum Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7559 DEUTSCH-NEUGUINEA, 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stem-
pelabschlägen von Finschhafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7560 DEUTSCH-OSTAFRIKA, 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29
und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7561 DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA, 1899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten
Stempelabschlägen von Abbabis bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—
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Der “Leuchtturm” - Bestand
7519 ALTDEUTSCHLAND, inhaltsreiche und in der Breite ordentlich geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum mit entspr. Goldprägung “ALTDEUTSCHLAND”, u.a. dabei in gestempelt Oldenburg MiNr. 1, Taxis MiNr. 46 (Fotoattest Carl
H. Lange), Württemberg MiNr. 34 (Fotoattest Irtenkauf BPP), verschiedene Gebiete wurden kpl. besammelt, enormer Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 3000,—

7520 DEUTSCHES REICH 1872/1945, inhaltsreiche, in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen
Leuchtturm-Vordruckalben mit dekorativer Goldprägung auf der Albumvorderseite, dabei einige Brustschild- u.
Germania-Ausgaben, Infla nach Vordruck kpl., Weimarer Republik mit zahlreichen guten Werten inkl. Block 1 bestückt, III. Reich
mit einem hohen Anteil postfrischer Ausgaben inkl. Block 2 (Nothilfe-Block) mit aktuellem Fotoattest H.D. Schlegel BPP (05/2011)
auf postfrisch lautend, im Anhang je ein beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2500,—

7521 DEUTSCHES REICH 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruk-
kalben mit entspr. Goldprägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl.
seltener MiNr. 307 mit Fotobefund Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik
mit allen Nothilfe-Satzausgaben, III. Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im
Anhang je ein beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 2500,—

7522 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen Aufdruckmarken und
Querformaten im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

7523 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG UND ABSTIMMUNGSGEBIETE, reichhaltige, gemischt angelegte und nach Leucht-
turm-Vordruck fast kpl. Sammlung inkl. zahlreichen gesuchten Ausgaben und einem schönen Sammlungsteil Eupen & Malmedy
kpl.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7524 DANZIG 1920/1939 inkl. PORT GDANSK, inhaltsreiche, gemischt angelegte und augenscheinlich bis auf den “Großen Innen-
dienst” nach Vordruck kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die Hauptwerte im “Kleinen Innendienst” sind
BPP-geprüft bzw. mit BPP-Fotobefund versehen, die Sammlungsteile Dienstmarken, Portomarken und Port Gdansk sind kpl.
bestückt! Eine tolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

7525 MEMEL 1920/1923 und Lokalausgabe 1939, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem
Leuchtturm-Vordruckalbum, davon MiNr. 72/83 ungebraucht, 141/150 gestempelt, 176/182 gestempelt inkl. 181 II, 193/205
postfrisch, 206/229 ungebraucht, 234/237 ungebraucht etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7526 SAARGEBIET 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzei-
chen), ferner die versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

7527 SAARLAND 1947/1959 inkl. Dienstmarken, zumeist in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, das Hoch-
wasser-Blockpaar mit sauberem kleinen Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7528 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, in der Breite umfangreiche Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalben, verschiedene Gebiete wurden nach Vordruck kpl. und/oder sind parallel in zwei versch. Erhaltungen besammelt, u.a.
dabei Generalgouvernement seltene MiNr. 14 I postfrisch (Fotobefund Pfeiffer BPP), seltene unverausgabte Serie MiNr. I, II u. III
postfrisch, einige Litauen Lokal-Ausgaben kompetent geprüft, Laibach bis auf zwei Marken kpl., Montenegro kpl. (MiNr. 14 sign.
A. Diena, 19 fragliche Signatur), Serbien kpl. inkl. der vier Block-Ausgaben. Im Anhang noch ein Sammlungsteil Legions-Marken
inkl. Eisbär-Block und Inselpost-Marken inkl. Palmen-Marke MiNr. 5 a ungebraucht (Fotoattest Volz). Zur weiteren Auflockerung
wurden einige Belege integriert. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 2500,—

7529 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige interessante Ausgaben,
evtl. Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7530 DEUTSCHLAND 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im
sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interes-
sante Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7531 DDR 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 13.07. -
15.07.2011 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 16.07.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt
besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 136 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

7532 BERLIN 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in
postfrisch Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck
und Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7533 FRANZÖSISCHE ZONE, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Konstanz I u. II im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . ** 500,—
7534 BUND 1949/1991, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. 285 X, Heuss Y liegendes Wz. (kpl. Streifen!), Heuss y

Lumogen-Satz, allen C/D-Werten, Letterset, ATM und den Blockmarken in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Anfangs etwas
gemischt in postfrisch - u.a. 111/112 (gepr. Schlegel BPP), 113/15, 117/120, 121/122, 139/146, 156/159 etc. - oder in unge-
braucht angelegt, davon der Posthorn-Satz in taufrischer Erhaltung mit Erstfalz, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7535 BUND 1949/1991, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. 285 X, Heuss Y liegendes Wz. (geprüft Schlegel BPP), Heuss y
Lumogen-Satz, allen C/D-Werten, Letterset, ATM und den Blockmarken in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Im modernen
Bereich wurde oftmals mit zentrischem Versandstellenstempel gesammelt. Eine schöne und in vorliegender Qualität nicht alltäg-
liche Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7536 FRANKREICH 1849/1979, inhaltsreiche und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, mit einem
recht ordentlichen Klassikteil beginnend und ab 1940 wurde duchgängig und vor allem kpl. in postfrischer Erhaltung gesammelt,
im Anhang noch einige Dienst- u. Portomarken. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7537 ITALIEN 1851/1979, schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit einem interes-
santen Sammlungsteil ALT-ITALIENISCHE STAATEN inkl. zahlreichen besseren Werten auf Blankoblättern, ab Königreich wurde
auf Vordrucktext gesammelt. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7538 NIEDERLANDE 1852/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt und einige Markenheftchen sind auch
zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7539 ÖSTERREICH 1850/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen
Leuchtturm-Vordruckalben, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt, im Anhang finden sich einige
Ausgaben der Portomarken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7540 SCHWEIZ 1850/1979, gemischt angelegte, ab der Klassik in der Breite sehr gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut
erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Pax-Satz gestempelt, alle Flugpost-, Pro Juventute- und Pro Patria-Ausgaben, die
Block-Ausgaben sind ebenso ab Block 1 kpl., eine empfehlenswerte Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7541 UNO 1951/1979 (alle drei Ämter), postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. New York Block 1 und Niederländisch-Neuguinea UN-
TEA-Ausgabe im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Der “Unkel” - Bestand
7542 BADEN, 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpost-

marken, viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u.
a. 2x Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

7543 BAYERN, 1850/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung inkl. guter Dienst- und Portomarkenteil auf Albenblättern,
Kreuzerteil umfangreich und ab Mi.-Nr. 2 meist mehrfach mit auch verschiedenen MR-Stempeln, Farben und Briefstücken,
bessere Werte oft signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

7544 BAYERN, Ganzsachen-Sammlungsposten im Album mit ungebrauchten und gebrauchten GSK/GSU, dabei interessante Stempel, gebrauchte
Antwortkarten, Privat-GSK usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7545 BRAUNSCHWEIG, 1852/65, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Steckkarten ab Mi-Nr. 3 in teils stark unterschiedlicher Er-
haltung, dabei aber auch Prachtstücke, Briefstücke und 1 Brief mit Paar der Nr. 6, zum Teil signiert, ca. 6200,- (Komplettfotos im Internet)

*/#/]/B 300,—

7546 HAMBURG, 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15
cU, fast alle signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

7547 HANNOVER, 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger
Farben und schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich
und einige Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte
signiert (oft Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7548 HELGOLAND, 1867/79, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Farbnuancen, teils Altsignaturen, dazu Neu- und Nachdrucke,
oft in 4er-Blöcken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7549 PREUSSEN MARKENAUSGABEN, 1850/1867, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach mit auch Farben,
verschiedenen Nummernstempel-Abschlägen und Briefstücken, einige Werte signiert, ca. 3500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7550 SACHSEN, 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund
Rismondo BPP) auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken,
ca. 12500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

7551 SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1850/1867, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, einige Werte
mehrfach vorhanden, optisch oft ansprechend, viel signiert bzw. mit Attest, u. a. Mi.-Nr. 1 a (Fotoattest Jakubek BPP) und 2 a
(Fotoattest Richter), ca. 18800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1800,—

7552 THURN UND TAXIS, 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren
Marken, unterschiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch
sehr breitrandige Stücke gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7553 WÜRTTEMBERG, 1851/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen 18 Kr. Werten, Farben
und weiteren Besonderheiten, einige Werte mehrfach vorhanden, Erhaltung von unterschiedlich bis Pracht, fast alle besseren
Werte signiert, ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7554 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK, 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern
überkomplett) auf Albenblättern, dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der
Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle
besseren Werte signiert, ca. 13.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

7555 DEUTSCHES REICH GENERALSAMMLUNGEN, 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit
Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und
mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). .

*/**/# 1600,—

7556 DEUTSCHES REICH GENERALSAMMLUNGEN, 1918 - 1923, postfrische und ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke und Randpaare mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7557 MAROKKO, 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7558 TÜRKEI, 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47,
zum Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7559 DEUTSCH-NEUGUINEA, 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stem-
pelabschlägen von Finschhafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7560 DEUTSCH-OSTAFRIKA, 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29
und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7561 DEUTSCH-SÜDWEST-AFRIKA, 1899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten
Stempelabschlägen von Abbabis bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—
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7562 KAMERUN, 190/1912, Zusammenstellung mit 31 Briefstücken und 19 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlä-
gen von Akoafim bis Victoria, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch farbige Stempel, Postanweisungsbriefstücke und bes-
sere Orte (u. a. Sangmelima) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7563 MARIANEN, 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP
mit kleinen Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7564 MARSHALL-INSELN, 1899 - 1901, kleines Doubletten-Lot mit 24 Marken, dabei Mi.-Nr. 11-12, aus altem Sammlungsbestand, ca. 450,- # 60,—
7565 SAMOA, 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7566 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920, gestempelte Sammlung Allenstein bis Schleswig im Borek-Album, dabei viele Werte mehrfach und auch

komplette Ausgaben, meist saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 300,—

7567 MARIENWERDER, 1920, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht, 1. Ausgabe spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, Papieren
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7568 SAAR, 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.),
297/98 (gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7569 SUDETENLAND, 1938/39, Stempelsammlung auf Briefen, Karten und überwiegend Briefstücken, dabei viele Befreiungs- und Notstempel [ 200,—
7570 BÖHMEN UND MÄHREN, Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7571 DEUTSCHLAND NACH 1945, 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7,

viel DDR ab den Erstausgaben bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michel-
wert liegt im vierstelligem Bereich, bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7572 KONTROLLRAT, Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert
ARGE, u.a. 921b, 926c, 944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7573 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je un-
gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

7574 GANZSACHEN DDR, 1952/90, 30 Privatganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei u. a. PP 1, PU 3 und 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 100,—
7575 DDR, Übergang zur Währungsunion (2.6.90 bis 21.12.91), Spezialsammlung mit Marken der letzten Ausgaben der DDR, dabei Bogen- u.

Bogenteile, Plattenfehler, Zählnummern, Druckvermerke, ergänzt durch ca. 280 Belege, dabei EF, MiF mit Bund- u. Berlin-Marken, Tele-
gramme, Wertbriefe etc. postgeschichtlich interessantes und reichhaltiges Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7576 BERLIN, 1948-1990, saubere komplette postfrische Sammlung, sämtliche Ausgaben kompetent geprüft u. a. Rot-, Grünaufdruck,
Währungsgeschädigten Block und Marken je tief gepr. Schlegel BPP, weiterhin Stephan, Goethe, 3 und 5 Mark Bauten, etc., im
Falzlosvordruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7577 BERLIN, ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung, dabei 5er-Steifen, Zusammendrucke, Markenheft-
chen, Besonderheiten, Plattenfehler etc., vielfältiges u. interessantes Los für den Spezialisten mit hohem KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7578 MARKENHEFTCHEN BERLIN, 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige ge-
stempelt, spezialisiert nach Reklamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport-
und Wohlfahrtsheftchen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7579 BUND, 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augen-
scheinlich durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren
Stücken - schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7580 GROSSBRITANNIEN, 1953-1980, postfrische Sammlung im vollen Einsteckbuch, ab 1960 im Wesentlichen in den Hauptnummern kpl., teils
doppelt, dabei die besseren Freimarkenausg. wie MiNr. 477/80, 507/10, 732/34, Portomarke Nr. Nr. 86, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7581 KANALINSELN, 1958-1996, gestempelter Bestand mit ca. 2000 Werten, 44 Kleinbogen und 13 Markenheftchen in 3 großen Einsteck-
büchern, Fundgrube mit einem KW von ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7582 ISLE OF MAN, 1973/2000, gest. und offensichtlich kpl. Sammlung aus Abo-Bezug, tadellose Qualität, untergebracht in 2 Einsteckalben. . # 150,—
7583 IRLAND, 1923-1990, gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, gut besetzt, jedoch mit kleinen Lücken, Portomarken postfrisch, Mi.

über 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7584 ISLAND, 1876 - 2006, gest., reichhaltige Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie Mi. - Nr. 35-47, 48-52, 69-75, 125-40,
218-21, Bl. 1 etc., sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7585 LIECHTENSTEIN, 1912/2009, gest. und ab den 80er Jahren auch zusätzlich postfr. Sammlung in 4 Einsteckalben, dabei u. a. Mi.
72/74, 78/81, 90/93, 108/13, 114/15 (Briefstücke mit SStpl.), 116/18, 149/50, 143/47 etc. ab 1936 ist die Sammlung bis auf Mi.
304/5 und 309 gest. kpl., dazu Dienstmarken, einige Ganzsachen etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca. 7000,-A (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7586 LIECHTENSTEIN, 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach
ist jede Michelnr. vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca.
1500,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7587 LUXEMBURG, 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93,
555-57, Bl. 3 etc. sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7588 NIEDERLANDE, 1864-1959, gut besammelte, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, ab 1924 in den Hauptnr. fast kom-
plett, dabei Dienst- und Nachportomarken, zahlreiche Zuschlagssätze wie “Voor de Kind” u. a. MiNr. 205/12, 243/44, 249/52, etc., insge-
samt über 730 Werte, nichts gerechnet (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7589 ÖSTERREICH, 1945-1999, ab Mi. Nr. 697, nach Leuchtturm-Vordruck lückenlose, komplette postfrische saubere Sammlung mit
allen Spitzen u.a. Mi. Nr. 767/70 I/II, Vögel, Volksabstimmung, Trachten sowie alle modernen Kleinbogen, etc. alleine der Zube-
hörpreis schon über 350,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7590 ÖSTERREICH, Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien &
Herzegowina, dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert), ca. 2900,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7591 POLEN, 1918-2000, umfangreicher, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand ab der MiNr. 2 in sechs großen gut gefüll-
ten Einsteckbüchern, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, insgesamt ca. 10000 Werte, hoher Katalog-
wert (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7592 RUMÄNIEN, 1868-1965, */o Sammlung in alter KABE Vordruckschwarte mit einer Fülle an Material, beginnend mit Klassik und Semiklassik,
ab ca. 1952 fast kpl., dabei Kriegsteuer- und Dienst-/Portomarken, dazu geschnittene Ausgaben, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7593 SKANDINAVIEN, NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark,
Finnland und Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Perga-
mintüten, länderweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

7594 SCHWEIZ, PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, da-
bei Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7595 SCHWEIZ, 1862 - 2007, gest. Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie PAX - Satz, NABA - Block etc., sauber in 2 Einsteck-
büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7596 SPANIEN, KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satz-
ausgaben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet . . . .

**/* 100,—

7597 TSCHECHOSLOWAKEI, 1918-1968, überwiegend gestempelte KABE Vordrucksammlung, die Ausgaben ab 1945-1976 sind meist post-
frisch im Einsteckbuch, die Sammlung ist über Strecken komplett, dazu diverse Pergamintüten mit einer Fülle an Material, weiterhin einige
Briefe aus den 50er Jahren, ideal zum weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—
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7598 TSCHECHOSLOWAKEI, 1920-1968, gestempelte Sammlung mit ca. 1300 versch. Werten im vollen 40 Seiten Einsteckbuch, ideal zum Wei-
tersammeln, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7599 OSTEUROPA, ca. 1857-1990, sauberer, überwiegend chronologisch sortierter Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern mit über 3000 Werten, dabei
Bulgarien, CSSR, Rumänien, UDSSR, Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7600 UNO - ALLE POSTVERWALTUNGEN, UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und
UNO -Genf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7601 VATIKAN, 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Proviso-
rien-Satz kpl. inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juri-
stenkongress 1935 * (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **,
250 L. und 500 L. Flugpost 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

7602 NEUSÜDWALES, 1850-1905, (ca.), fast 1000 gestempelte Werte im alten Einsteckbuch. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspeziali-
sten, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7603 TUNESIEN, 1906-1986, sammlungsartiger Bestand im gr. Einsteckbuch mit über 750 Werten (vereinzelt doppelt), ab ca. 1948 alles post-
frisch, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 50,—

7604 BULGARIEN, 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Nachlässe
7605 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach

Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider
konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

7606 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls
Liechtenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

7607 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . #/**/[ 50,—

Fundgruben
7608 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig

angesetzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

7609 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . .

*/** 250,—

7610 Karton mit zigtausend unsort. Marken Norwegen Nachkrieg bis ca 1960, weder in der Anzahl noch im Katalogwert zu schätzen . . . . . . . . # 100,—
7611 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, ca. 1860-1980, */o/BF in 6 Einsteckbüchern, ab Altdeutschland, Deutsches Reich, Bes. II. Weltkrieg, SBZ,

Bund, Schwerpunkt und Hauptwert vor 1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 80,—

7612 WESTEUROPA, */**/o sammlungsartiger Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern + einer Bogenmappe mit Zypern**, dabei Großbritannien mit ca.
26 Klassikwerten, Belgien und Niederlande ab Klassik, Finnland, Luxemburg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

7613 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7614 DEUTSCHLAND, */**/BF, Schuhkarton mit u. a. ca. 37 gr./kl. Steckkarten, Tüten, Album, etc., dabei Bayern Luitpold, III. Reich SST, SBZ, Franz.

Zone, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/[ 40,—

7615 BRIEFE-FUNDUS, EUROPA von alt bis modern im randvollen Schuhkarton mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, hauptsächlich
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7616 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,
Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Briefposten
7617 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für

den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7618 1920/59 (ca), über 70 Briefe u. Karten, dabei Luft und Zeppelinpost, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7619 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7620 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),

Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7621 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, Kiste mit schätzungsweise 2000 DIN A6 Briefen aus dem täglichen Posteingang Schwerpunkt 80/90er
Jahre, überwiegend Sondermarkenfrankaturen, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . .

[ 50,—

7622 NIEDERLANDE, 1936-1990, Bestand von über. 200 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei MeF, Einschreiben, fast ausschließlich Bedarfspost,
Schwerpunkt bis 1975, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7623 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief
1952, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7624 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7625 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube. . . . [ 40,—
7626 USA, ca. 1934-2000, überwiegend moderner Bestand von ca. 250 Briefen, Ganzsachen, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7627 AUSTRALIEN/NEUSEELAND, ca. 1935-2001, Bestand von ca. 230 Briefen und Karten, Schwerpunkt Australien ab 1960, Fundgrube . . . . [ 30,—
7628 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7629 NIGERIA, ca. 1973-1993, Bestand von über 120 Bedarfs-Luftpostbriefen, fast alle nach Deutschland befördert, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 25,—

Alle Welt
7630 */o Sammlung, untergebracht in 2 Bänden “Das kleine Schaubek-Album, Ausgabe 1944", enthalten ist reichhaltig, überwiegend einfaches

Material, die Alben in guter/sehr guter Erhaltung, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

Europa
7631 Postfrischer Abo-Bestand der 80er/90er Jahre in einem zum Bersten gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 1000 kpl. Satz-

ausgaben und über 300 Blockausgaben, u.a. Vatikan, Osteuropa und viele Mitläuferausgaben, immenser damaliger Investitions-
wert, ideal zum detaillieren. Günstige Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7632 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert!
Für den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

Osteuropa
7633 Fast ausschließlich postfrischer Bestand im fast vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Satz- und Blockausgaben, dabei Bulgarien und

Polen sowie einiges von Rumänien aus den 30er-50er Jahren, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

Ansichtskarten
7634 KÖLN, ca. 1905-1941, Bestand von ca. 850 kleinformatigen alten Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht und s/w, Gelegenheit zum Auf-

bau einer Sammlung, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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7562 KAMERUN, 190/1912, Zusammenstellung mit 31 Briefstücken und 19 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlä-
gen von Akoafim bis Victoria, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch farbige Stempel, Postanweisungsbriefstücke und bes-
sere Orte (u. a. Sangmelima) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7563 MARIANEN, 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP
mit kleinen Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7564 MARSHALL-INSELN, 1899 - 1901, kleines Doubletten-Lot mit 24 Marken, dabei Mi.-Nr. 11-12, aus altem Sammlungsbestand, ca. 450,- # 60,—
7565 SAMOA, 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7566 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920, gestempelte Sammlung Allenstein bis Schleswig im Borek-Album, dabei viele Werte mehrfach und auch

komplette Ausgaben, meist saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 300,—

7567 MARIENWERDER, 1920, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht, 1. Ausgabe spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, Papieren
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7568 SAAR, 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.),
297/98 (gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7569 SUDETENLAND, 1938/39, Stempelsammlung auf Briefen, Karten und überwiegend Briefstücken, dabei viele Befreiungs- und Notstempel [ 200,—
7570 BÖHMEN UND MÄHREN, Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7571 DEUTSCHLAND NACH 1945, 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7,

viel DDR ab den Erstausgaben bis 1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michel-
wert liegt im vierstelligem Bereich, bitte eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7572 KONTROLLRAT, Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert
ARGE, u.a. 921b, 926c, 944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7573 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je un-
gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

7574 GANZSACHEN DDR, 1952/90, 30 Privatganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei u. a. PP 1, PU 3 und 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 100,—
7575 DDR, Übergang zur Währungsunion (2.6.90 bis 21.12.91), Spezialsammlung mit Marken der letzten Ausgaben der DDR, dabei Bogen- u.

Bogenteile, Plattenfehler, Zählnummern, Druckvermerke, ergänzt durch ca. 280 Belege, dabei EF, MiF mit Bund- u. Berlin-Marken, Tele-
gramme, Wertbriefe etc. postgeschichtlich interessantes und reichhaltiges Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7576 BERLIN, 1948-1990, saubere komplette postfrische Sammlung, sämtliche Ausgaben kompetent geprüft u. a. Rot-, Grünaufdruck,
Währungsgeschädigten Block und Marken je tief gepr. Schlegel BPP, weiterhin Stephan, Goethe, 3 und 5 Mark Bauten, etc., im
Falzlosvordruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7577 BERLIN, ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung, dabei 5er-Steifen, Zusammendrucke, Markenheft-
chen, Besonderheiten, Plattenfehler etc., vielfältiges u. interessantes Los für den Spezialisten mit hohem KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7578 MARKENHEFTCHEN BERLIN, 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige ge-
stempelt, spezialisiert nach Reklamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport-
und Wohlfahrtsheftchen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7579 BUND, 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augen-
scheinlich durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren
Stücken - schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7580 GROSSBRITANNIEN, 1953-1980, postfrische Sammlung im vollen Einsteckbuch, ab 1960 im Wesentlichen in den Hauptnummern kpl., teils
doppelt, dabei die besseren Freimarkenausg. wie MiNr. 477/80, 507/10, 732/34, Portomarke Nr. Nr. 86, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7581 KANALINSELN, 1958-1996, gestempelter Bestand mit ca. 2000 Werten, 44 Kleinbogen und 13 Markenheftchen in 3 großen Einsteck-
büchern, Fundgrube mit einem KW von ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7582 ISLE OF MAN, 1973/2000, gest. und offensichtlich kpl. Sammlung aus Abo-Bezug, tadellose Qualität, untergebracht in 2 Einsteckalben. . # 150,—
7583 IRLAND, 1923-1990, gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, gut besetzt, jedoch mit kleinen Lücken, Portomarken postfrisch, Mi.

über 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7584 ISLAND, 1876 - 2006, gest., reichhaltige Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie Mi. - Nr. 35-47, 48-52, 69-75, 125-40,
218-21, Bl. 1 etc., sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7585 LIECHTENSTEIN, 1912/2009, gest. und ab den 80er Jahren auch zusätzlich postfr. Sammlung in 4 Einsteckalben, dabei u. a. Mi.
72/74, 78/81, 90/93, 108/13, 114/15 (Briefstücke mit SStpl.), 116/18, 149/50, 143/47 etc. ab 1936 ist die Sammlung bis auf Mi.
304/5 und 309 gest. kpl., dazu Dienstmarken, einige Ganzsachen etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca. 7000,-A (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7586 LIECHTENSTEIN, 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach
ist jede Michelnr. vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca.
1500,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7587 LUXEMBURG, 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93,
555-57, Bl. 3 etc. sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7588 NIEDERLANDE, 1864-1959, gut besammelte, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, ab 1924 in den Hauptnr. fast kom-
plett, dabei Dienst- und Nachportomarken, zahlreiche Zuschlagssätze wie “Voor de Kind” u. a. MiNr. 205/12, 243/44, 249/52, etc., insge-
samt über 730 Werte, nichts gerechnet (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7589 ÖSTERREICH, 1945-1999, ab Mi. Nr. 697, nach Leuchtturm-Vordruck lückenlose, komplette postfrische saubere Sammlung mit
allen Spitzen u.a. Mi. Nr. 767/70 I/II, Vögel, Volksabstimmung, Trachten sowie alle modernen Kleinbogen, etc. alleine der Zube-
hörpreis schon über 350,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7590 ÖSTERREICH, Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien &
Herzegowina, dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert), ca. 2900,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7591 POLEN, 1918-2000, umfangreicher, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand ab der MiNr. 2 in sechs großen gut gefüll-
ten Einsteckbüchern, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, insgesamt ca. 10000 Werte, hoher Katalog-
wert (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7592 RUMÄNIEN, 1868-1965, */o Sammlung in alter KABE Vordruckschwarte mit einer Fülle an Material, beginnend mit Klassik und Semiklassik,
ab ca. 1952 fast kpl., dabei Kriegsteuer- und Dienst-/Portomarken, dazu geschnittene Ausgaben, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7593 SKANDINAVIEN, NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark,
Finnland und Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Perga-
mintüten, länderweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

7594 SCHWEIZ, PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, da-
bei Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7595 SCHWEIZ, 1862 - 2007, gest. Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie PAX - Satz, NABA - Block etc., sauber in 2 Einsteck-
büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7596 SPANIEN, KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satz-
ausgaben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet . . . .

**/* 100,—

7597 TSCHECHOSLOWAKEI, 1918-1968, überwiegend gestempelte KABE Vordrucksammlung, die Ausgaben ab 1945-1976 sind meist post-
frisch im Einsteckbuch, die Sammlung ist über Strecken komplett, dazu diverse Pergamintüten mit einer Fülle an Material, weiterhin einige
Briefe aus den 50er Jahren, ideal zum weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—
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Der “Unkel” - Bestand

7598 TSCHECHOSLOWAKEI, 1920-1968, gestempelte Sammlung mit ca. 1300 versch. Werten im vollen 40 Seiten Einsteckbuch, ideal zum Wei-
tersammeln, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7599 OSTEUROPA, ca. 1857-1990, sauberer, überwiegend chronologisch sortierter Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern mit über 3000 Werten, dabei
Bulgarien, CSSR, Rumänien, UDSSR, Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7600 UNO - ALLE POSTVERWALTUNGEN, UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und
UNO -Genf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7601 VATIKAN, 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Proviso-
rien-Satz kpl. inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juri-
stenkongress 1935 * (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **,
250 L. und 500 L. Flugpost 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

7602 NEUSÜDWALES, 1850-1905, (ca.), fast 1000 gestempelte Werte im alten Einsteckbuch. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspeziali-
sten, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7603 TUNESIEN, 1906-1986, sammlungsartiger Bestand im gr. Einsteckbuch mit über 750 Werten (vereinzelt doppelt), ab ca. 1948 alles post-
frisch, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 50,—

7604 BULGARIEN, 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Nachlässe
7605 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach

Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider
konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

7606 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls
Liechtenstein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

7607 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . #/**/[ 50,—

Fundgruben
7608 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig

angesetzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

7609 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . .

*/** 250,—

7610 Karton mit zigtausend unsort. Marken Norwegen Nachkrieg bis ca 1960, weder in der Anzahl noch im Katalogwert zu schätzen . . . . . . . . # 100,—
7611 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, ca. 1860-1980, */o/BF in 6 Einsteckbüchern, ab Altdeutschland, Deutsches Reich, Bes. II. Weltkrieg, SBZ,

Bund, Schwerpunkt und Hauptwert vor 1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 80,—

7612 WESTEUROPA, */**/o sammlungsartiger Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern + einer Bogenmappe mit Zypern**, dabei Großbritannien mit ca.
26 Klassikwerten, Belgien und Niederlande ab Klassik, Finnland, Luxemburg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

7613 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7614 DEUTSCHLAND, */**/BF, Schuhkarton mit u. a. ca. 37 gr./kl. Steckkarten, Tüten, Album, etc., dabei Bayern Luitpold, III. Reich SST, SBZ, Franz.

Zone, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/[ 40,—

7615 BRIEFE-FUNDUS, EUROPA von alt bis modern im randvollen Schuhkarton mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, hauptsächlich
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7616 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,
Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Briefposten
7617 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für

den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7618 1920/59 (ca), über 70 Briefe u. Karten, dabei Luft und Zeppelinpost, Zensur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7619 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7620 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),

Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7621 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, Kiste mit schätzungsweise 2000 DIN A6 Briefen aus dem täglichen Posteingang Schwerpunkt 80/90er
Jahre, überwiegend Sondermarkenfrankaturen, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . .

[ 50,—

7622 NIEDERLANDE, 1936-1990, Bestand von über. 200 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei MeF, Einschreiben, fast ausschließlich Bedarfspost,
Schwerpunkt bis 1975, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7623 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief
1952, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7624 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7625 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube. . . . [ 40,—
7626 USA, ca. 1934-2000, überwiegend moderner Bestand von ca. 250 Briefen, Ganzsachen, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7627 AUSTRALIEN/NEUSEELAND, ca. 1935-2001, Bestand von ca. 230 Briefen und Karten, Schwerpunkt Australien ab 1960, Fundgrube . . . . [ 30,—
7628 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7629 NIGERIA, ca. 1973-1993, Bestand von über 120 Bedarfs-Luftpostbriefen, fast alle nach Deutschland befördert, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 25,—

Alle Welt
7630 */o Sammlung, untergebracht in 2 Bänden “Das kleine Schaubek-Album, Ausgabe 1944", enthalten ist reichhaltig, überwiegend einfaches

Material, die Alben in guter/sehr guter Erhaltung, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

Europa
7631 Postfrischer Abo-Bestand der 80er/90er Jahre in einem zum Bersten gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 1000 kpl. Satz-

ausgaben und über 300 Blockausgaben, u.a. Vatikan, Osteuropa und viele Mitläuferausgaben, immenser damaliger Investitions-
wert, ideal zum detaillieren. Günstige Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7632 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert!
Für den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

Osteuropa
7633 Fast ausschließlich postfrischer Bestand im fast vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Satz- und Blockausgaben, dabei Bulgarien und

Polen sowie einiges von Rumänien aus den 30er-50er Jahren, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

Ansichtskarten
7634 KÖLN, ca. 1905-1941, Bestand von ca. 850 kleinformatigen alten Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht und s/w, Gelegenheit zum Auf-

bau einer Sammlung, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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7635 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7636 GEBURTSTAG, 1910-1943, Bestand von ca. 70 Glückwunschkarten, fast nur gebrauchte Color-Karten, dabei Prägekarten und ca. 14 Karten

zum Thema Konfirmation, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Heimat
7637 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-

mann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7638 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-
mann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

Motive
7639 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . **/# 400,—
7640 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte

Frankatur mit 25 Pfg EF (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7641 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7642 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifi-
sten, usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten Blättern
in 3 Ringbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

7643 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280). . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7644 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7645 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7646 UNICEF - DIE FLAGGEN DER NATIONEN, sehr informative und interessante Sammlung aus Sieger-Abo in 8 Bänden, tadellose Erhaltung, ho-
her ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 80,—

7647 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
7648 1956/1972, OLYMPIADE, Konvolut von 56 schönen Belegen, u. a. Belege von München 1972 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Europa-Union
7649 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7650 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7651 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei
eine Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier-
bzw. Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

Kiloware
7652 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . # 100,—
7653 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in

dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7654 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7655 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhal-
tigkeit kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7656 OSTEUROPA, ca. 5 kg Nachkriegskiloware Sonder- u. Freimarken u.a. Bulgarien (1kg.), Polen (1 kg), Slowenien, etc., sortenreiche Fundgrube ] 50,—
7657 GROSSBRITANIEN u. etwas Alle Welt, ca. 6 kg Nachkriegs -Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt (ca. 80 %) GB “Machin -Ausgabe”, Spezia-

listenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

7658 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sa-
hen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7659 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR, sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7660 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor,
Unfallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter
KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7661 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s
und eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

ALTDEUTSCHLAND
7662 1830/1870 (ca.), ca. 90 Briefe und Karten sowie einige Vorderseiten/Briefteile mit Schwerpunkt Frankaturen mit Badenmarken,

dabei EF, MEF, dekorative Mischfrankaturen, Nachnahme-Briefe, interessante Stempel, Ganzsachen usw., Erhaltung von unter-
schiedlich bis Pracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7663 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch Dienst-
post-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7664 Baden - Württemberg, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, wie üblich unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7665 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
7666 Kleine Restslg., vorwiegend Bayern und Württemberg über 200 Stck., KW ca. 500,— auf Steckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Bayern
7667 Lagerbuch mit über 500 Marken, davon 60 Quadratausgaben, danach etwas spezialisiert (u. a. auch Dienstmarken), allein der Kat.-Wert der

Kreuzer-Ausgaben beträgt über 1500,— Euro, davon 8 Stück 12 und 18 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7668 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

220

Heimat

Telephonbillets
7669 1894, 4 ungebrauchte und 2 gebrauchte Telefon-Billetts der Ausgabe 1894 in unterschiedlicher Erhaltung, 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bergedorf
7670 1861, Mi.-Nr. 1a bis 5 komplett ungebraucht (Mi.-Nr. 4 helle Stelle), alle signiert Pfenninger (330,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Braunschweig
7671 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Sachsen
7672 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Gro-

be) sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

Schleswig-Holstein
7673 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—

Thurn und Taxis
7674 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken -

insgesamt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler),
16 (R.F. Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31
(W. Engel), 35 (Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, “Echt Hugo Michel
Apolda” - Erstverleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

7675 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7676 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Württemberg
7677 1890/1923, postfrische Partie der Pfennigzeit aus Nr. 55 bis 271, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Norddeutscher Postbezirk
7678 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . */(*)/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7679 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-

stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

7680 1872 - 1944, gest. Dublettenposten incl. Dienstmarken, dabei Farbnuancen etc., in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf  210). . . . . . . . . . . . # 120,—

Kaiserreich
7681 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete

Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Brustschilde
7682 1872, große Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 71 Marken/Briefstücken ex MiNr.16/29

sowie 19 Belegen, davon 22 Stück mit BPP Fotobefunden versehen, u. a. dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch.
Markenformate, bessere Entwertungen etc., schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 900,—

7683 1872, kleine Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 29 Marken/Briefstücken ex MiNr.1/14 sowie 4
Belegen, dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/]/[ 300,—

Germania
7684 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
7685 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;

teils gepr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

7686 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, ca 95 komplette Sätze in Bogenteilen, Mi. ca. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/30B(95)
**

120,—

Weimarer Republik
7687 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338

nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u.
Block 1, ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

III. Reich
7688 Uriger Posten postfrischer Bogen und Bogenteile der Ausgabe Hindenburg 1934 und den Behörden- u. Parteidienstmarken von

1934/38, enthalten sind kpl. Bogen, HAN, 4er-Blocks etc. Der Katalogwert beläuft sich auf über 20.000,- EUR, dazu ein Album mit
Flugpostmarken 1922/23 unberechnet. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7689 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 mal Block 3, meist ungebraucht/gestempelt, recht hoher Kata-
logwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7690 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7691 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
7692 UND GEBIETE, ca. 1936-1944, bis auf 2 gest. Blockausgaben, postfrischer Dublettenbestand, dabei Viererblöcke, Zusammendrucke, GG,

Ostland, Ukraine, etc., Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7693 1936/1937, Block 4 postfrisch und Block 5/6, 8 und 10 sauber gestempelt, Pracht, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7694 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil

mehrfach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

7695 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige Besonderheiten. Der
Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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7635 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7636 GEBURTSTAG, 1910-1943, Bestand von ca. 70 Glückwunschkarten, fast nur gebrauchte Color-Karten, dabei Prägekarten und ca. 14 Karten

zum Thema Konfirmation, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Heimat
7637 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-

mann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7638 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heine-
mann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

Motive
7639 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . **/# 400,—
7640 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte

Frankatur mit 25 Pfg EF (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7641 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7642 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifi-
sten, usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten Blättern
in 3 Ringbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

7643 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280). . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7644 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7645 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7646 UNICEF - DIE FLAGGEN DER NATIONEN, sehr informative und interessante Sammlung aus Sieger-Abo in 8 Bänden, tadellose Erhaltung, ho-
her ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 80,—

7647 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
7648 1956/1972, OLYMPIADE, Konvolut von 56 schönen Belegen, u. a. Belege von München 1972 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Europa-Union
7649 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7650 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7651 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei
eine Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier-
bzw. Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

Kiloware
7652 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . # 100,—
7653 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in

dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7654 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in
dieser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7655 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhal-
tigkeit kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7656 OSTEUROPA, ca. 5 kg Nachkriegskiloware Sonder- u. Freimarken u.a. Bulgarien (1kg.), Polen (1 kg), Slowenien, etc., sortenreiche Fundgrube ] 50,—
7657 GROSSBRITANIEN u. etwas Alle Welt, ca. 6 kg Nachkriegs -Kiloware Freimarken mit Schwerpunkt (ca. 80 %) GB “Machin -Ausgabe”, Spezia-

listenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

7658 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sa-
hen auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7659 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR, sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7660 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor,
Unfallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter
KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7661 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s
und eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

ALTDEUTSCHLAND
7662 1830/1870 (ca.), ca. 90 Briefe und Karten sowie einige Vorderseiten/Briefteile mit Schwerpunkt Frankaturen mit Badenmarken,

dabei EF, MEF, dekorative Mischfrankaturen, Nachnahme-Briefe, interessante Stempel, Ganzsachen usw., Erhaltung von unter-
schiedlich bis Pracht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7663 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch Dienst-
post-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7664 Baden - Württemberg, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, wie üblich unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7665 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
7666 Kleine Restslg., vorwiegend Bayern und Württemberg über 200 Stck., KW ca. 500,— auf Steckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Bayern
7667 Lagerbuch mit über 500 Marken, davon 60 Quadratausgaben, danach etwas spezialisiert (u. a. auch Dienstmarken), allein der Kat.-Wert der

Kreuzer-Ausgaben beträgt über 1500,— Euro, davon 8 Stück 12 und 18 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7668 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

220

Heimat

Telephonbillets
7669 1894, 4 ungebrauchte und 2 gebrauchte Telefon-Billetts der Ausgabe 1894 in unterschiedlicher Erhaltung, 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bergedorf
7670 1861, Mi.-Nr. 1a bis 5 komplett ungebraucht (Mi.-Nr. 4 helle Stelle), alle signiert Pfenninger (330,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Braunschweig
7671 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Sachsen
7672 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Gro-

be) sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

Schleswig-Holstein
7673 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—

Thurn und Taxis
7674 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken -

insgesamt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler),
16 (R.F. Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31
(W. Engel), 35 (Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, “Echt Hugo Michel
Apolda” - Erstverleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

7675 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7676 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Württemberg
7677 1890/1923, postfrische Partie der Pfennigzeit aus Nr. 55 bis 271, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Norddeutscher Postbezirk
7678 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . */(*)/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7679 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-

stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

7680 1872 - 1944, gest. Dublettenposten incl. Dienstmarken, dabei Farbnuancen etc., in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf  210). . . . . . . . . . . . # 120,—

Kaiserreich
7681 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete

Stempel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Brustschilde
7682 1872, große Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 71 Marken/Briefstücken ex MiNr.16/29

sowie 19 Belegen, davon 22 Stück mit BPP Fotobefunden versehen, u. a. dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch.
Markenformate, bessere Entwertungen etc., schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 900,—

7683 1872, kleine Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 29 Marken/Briefstücken ex MiNr.1/14 sowie 4
Belegen, dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/]/[ 300,—

Germania
7684 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
7685 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II;

teils gepr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

7686 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, ca 95 komplette Sätze in Bogenteilen, Mi. ca. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/30B(95)
**

120,—

Weimarer Republik
7687 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338

nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u.
Block 1, ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

III. Reich
7688 Uriger Posten postfrischer Bogen und Bogenteile der Ausgabe Hindenburg 1934 und den Behörden- u. Parteidienstmarken von

1934/38, enthalten sind kpl. Bogen, HAN, 4er-Blocks etc. Der Katalogwert beläuft sich auf über 20.000,- EUR, dazu ein Album mit
Flugpostmarken 1922/23 unberechnet. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7689 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 mal Block 3, meist ungebraucht/gestempelt, recht hoher Kata-
logwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7690 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7691 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
7692 UND GEBIETE, ca. 1936-1944, bis auf 2 gest. Blockausgaben, postfrischer Dublettenbestand, dabei Viererblöcke, Zusammendrucke, GG,

Ostland, Ukraine, etc., Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7693 1936/1937, Block 4 postfrisch und Block 5/6, 8 und 10 sauber gestempelt, Pracht, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7694 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil

mehrfach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

7695 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige Besonderheiten. Der
Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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7696 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch ei-
nige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7697 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
7698 DOBERAN, 20 ungebrauchte Werte, alles Nachdrucke, signiert, 12 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Flugpost Rhein-Main
7699 FLUGPOST RHEIN/MAIN 1912, Sammlung mit 49 Belegen, gesammelt nach Ort und Datum, innerhalb eines Datum nach

Sieger-Nr., u. a. dabei 20 Pfg E.EL.P. auf graubrauner Flugpostkarte FRANKFURT 23.6.12 nach Freudenstadt (Karte leichter senkr.
Mittelbug, sonst schönes Stück), zwei Stempelverbot-Karten von MAINZ 15.6.12, versch. Bildpostkarten, Plattenfehler etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Sieger-Katalogwert 6.420.- (nach Michel 6.545.- da im Michel die VI und die Plattenfehler höher
bewertet sind, liegt in der Gesamtheit die differenzierte Bewertung im Sieger- noch unter der im Michel-Katalog) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsche Kolonien/Auslandspost
7700 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Stempel-Sammlung auf 200 Marken/Briefstücken, dabei zahlreiche bessere

bis sehr seltene Entwertungen, u. a. Deutsch-Südwestafrika ARAHOAB, KALKFELD, OKASISE, ONGUATI, OTJOSONJATI, POMO-
NAHÜGEL u. PRINZENBUCHT (je gepr. Jäschke-L. BPP) sowie Kamerun SSANGA-NGOKO (Teilabschlag, Fotoattest Jäschke-L.
BPP) und Togo AGBELUVHOE (Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP), hoher ARGE-Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . .

#/] 1500,—

7701 China - Togo, postfr., ungebr. und gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben, Mi. ca. 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . **/*/# 350,—
7702 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Ka-

merun, viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
[ 250,—

China
7703 1891/1916, Zusammenstellung mit 21 Briefstücken und 5 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen ab Vorläu-

fer (3 Stück), augenscheinlich fast nur verschiedene Orte bzw. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7704 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

Marokko
7705 1900/1913, Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Casa-

blanca bis Tanger, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

7706 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . ] 80,—
7707 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 70,—
7708 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
7709 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 125,—

Türkei
7710 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil

signiert, ca. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Deutsch-Neuguinea
7711 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—

Deutsch-Ostafrika
7712 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-

haltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7713 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

] 250,—

7714 1895/1913, Zusammenstellung mit 49 Briefstücken und 18 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Amani bis Wilhelmsthal, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch einige Postanweisungsbriefstücke (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Kamerun
7715 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

7716 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
7717 1914/18, 47 ungebrauchte, meist verschiedene Ganzsachen, dabei Privatganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Danzig
7718 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalog-

wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
## 130,—

7719 Lot von 42 Marken, u.a. 100YA, 131/2, 177/80 mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

Saar
7720 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei

Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr
schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

7721 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 600,—
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Deutsche Kolonien/Auslandspost

7722 1947/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 272/288 ist in gestempelter und MiNr.
428 in ungebrauchter, alle anderen Ausgaben sind in postfrischer Erhaltung gesammelt, dabei auch Block 1 u. 2 (Fingerspur) und
der Dienstmarken-Satz, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7723 1921/30, Freimarken, überwiegend postfrische Partie mit besseren Werten, dabei Farben, Zähnungen, ungezähnte Marken, Kehrdrucke,
Plattenfehler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7724 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw.,
bunte Mischung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7725 1947, Freimarken, Saar I und II, kleine fast durchwegs postfrische Spezialsammlung mit über 50 Plattenfehler, einigen Druckdaten und Auf-
druckbesonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7726 1947/1959, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, OPD-Saarbrücken augenscheinlich komplett. Des Weiteren zwei
große Dubletten-Bücher mit vielen hundert Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

7727 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)
**

25,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
7728 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. ge-

prüft BPP, Mi. über 1.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7729 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch ei-

nige Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7730 1840/44, Kleine Partie Briefe u. Karten, dabei Reco und Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Böhmen und Mähren
7731 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dazu noch einige Ergänzungen im Vordruckalbum inkl. Schuber. . . . ** 100,—
7732 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Serbien
7733 1941/1943, inkl. den Block-Ausgaben nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder (Text Gebrauchsspuren), unseres

Erachtens handelt es sich durchgängig um nicht zeitgerecht angebrachte Entwertungen. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständi-
gen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Lokalausgaben
7735 SPREMBERG, umfangreiche Briefesammlung a. selbstgestalteten Albumseiten beginnend ab den Vorläuferausgabe, reichlich

Plattenfehler der folgenden Gebührenzettel, R.-Briefe, MiF mit Berliner Bärenmarken etc., reichhaltiges Los mit 56 Briefen u.
Karten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7736 RÜNDEROTH - Sammlung der Lokalausgabe a. selbstgestalteten Albumseiten mit zumeist 20 portogerechten Belegen, dabei
bessere MeF, Setzfehler etc., Mi. ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7739 STORKOW, Sammlung von 21 Belegen, dabei u.a. Bl.1 (2x) und Bl.2 je a. portogerechten Einschreibebriefen, EF, MeF, Satzbriefe etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7740 Kleine Grundstocksammlung auf Steckseiten, nur postfrisches Prachtmaterial, augenscheinlich nur komplette Ausgaben, zum Teil geprüft
(u.a. Görlitz Mi.-Nr. 4b), ca. 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Spremberg
7742 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und kom-

plette Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
7743 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- ** 140,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
7744 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert ! (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 750,—

7745 1945 - 49, postfrische und etwas ungebrauchte Slg. mit guten Ausgaben, Farbnuancen, Randstücken ( P/W ), Zusammendrucken, Beson-
derheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7746 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Kontrollrat
7747 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten, in-

teressante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7748 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7749 1946, Arbeiter-Ausgabe mit Oberrand, postfrische Grundstock-Sammlung mit über 50 verschiedenen (inkl. Farben), dabei auch Bogenek-
ken, Farben mit Farbstimmung der ARGE im Rand, wenige Stücke mit Haftstellen bzw. 1 Wert mit Falz im Rand, meist saubere Prachterhal-
tung, ca. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7750 1946/48, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei auch einige HAN, Farben, Sonderkarten, Blättern mit diver-
sen Sätzen und weiteren Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

SBZ
7751 1948 Währungsreform, über 600 Bezirks-Handstempelmarken im E-Buch, alle OPD vertreten mit auch Ziffern-, Tauben- und

Stephan-Werten, einigen Briefen, teils Einheiten oder Bogenteile und ca. 90 % mit Altsignaturen, bitte detailliert besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7752 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137  ** 500,—

7753 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr.
1-7, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerk-
male und Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII -
wird in dieser Fülle kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

7754 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—
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7696 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch ei-
nige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7697 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
7698 DOBERAN, 20 ungebrauchte Werte, alles Nachdrucke, signiert, 12 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Flugpost Rhein-Main
7699 FLUGPOST RHEIN/MAIN 1912, Sammlung mit 49 Belegen, gesammelt nach Ort und Datum, innerhalb eines Datum nach

Sieger-Nr., u. a. dabei 20 Pfg E.EL.P. auf graubrauner Flugpostkarte FRANKFURT 23.6.12 nach Freudenstadt (Karte leichter senkr.
Mittelbug, sonst schönes Stück), zwei Stempelverbot-Karten von MAINZ 15.6.12, versch. Bildpostkarten, Plattenfehler etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Sieger-Katalogwert 6.420.- (nach Michel 6.545.- da im Michel die VI und die Plattenfehler höher
bewertet sind, liegt in der Gesamtheit die differenzierte Bewertung im Sieger- noch unter der im Michel-Katalog) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsche Kolonien/Auslandspost
7700 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Stempel-Sammlung auf 200 Marken/Briefstücken, dabei zahlreiche bessere

bis sehr seltene Entwertungen, u. a. Deutsch-Südwestafrika ARAHOAB, KALKFELD, OKASISE, ONGUATI, OTJOSONJATI, POMO-
NAHÜGEL u. PRINZENBUCHT (je gepr. Jäschke-L. BPP) sowie Kamerun SSANGA-NGOKO (Teilabschlag, Fotoattest Jäschke-L.
BPP) und Togo AGBELUVHOE (Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP), hoher ARGE-Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . .

#/] 1500,—

7701 China - Togo, postfr., ungebr. und gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben, Mi. ca. 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . **/*/# 350,—
7702 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Ka-

merun, viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
[ 250,—

China
7703 1891/1916, Zusammenstellung mit 21 Briefstücken und 5 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen ab Vorläu-

fer (3 Stück), augenscheinlich fast nur verschiedene Orte bzw. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7704 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

Marokko
7705 1900/1913, Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Casa-

blanca bis Tanger, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

7706 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . ] 80,—
7707 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 70,—
7708 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Marokko Stempel
7709 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 125,—

Türkei
7710 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil

signiert, ca. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Deutsch-Neuguinea
7711 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—

Deutsch-Ostafrika
7712 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Er-

haltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7713 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

] 250,—

7714 1895/1913, Zusammenstellung mit 49 Briefstücken und 18 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Amani bis Wilhelmsthal, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch einige Postanweisungsbriefstücke (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Kamerun
7715 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

7716 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
7717 1914/18, 47 ungebrauchte, meist verschiedene Ganzsachen, dabei Privatganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Danzig
7718 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalog-

wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
## 130,—

7719 Lot von 42 Marken, u.a. 100YA, 131/2, 177/80 mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

Saar
7720 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei

Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr
schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

7721 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 600,—

222

Deutsche Kolonien/Auslandspost

7722 1947/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 272/288 ist in gestempelter und MiNr.
428 in ungebrauchter, alle anderen Ausgaben sind in postfrischer Erhaltung gesammelt, dabei auch Block 1 u. 2 (Fingerspur) und
der Dienstmarken-Satz, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7723 1921/30, Freimarken, überwiegend postfrische Partie mit besseren Werten, dabei Farben, Zähnungen, ungezähnte Marken, Kehrdrucke,
Plattenfehler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7724 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw.,
bunte Mischung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7725 1947, Freimarken, Saar I und II, kleine fast durchwegs postfrische Spezialsammlung mit über 50 Plattenfehler, einigen Druckdaten und Auf-
druckbesonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7726 1947/1959, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, OPD-Saarbrücken augenscheinlich komplett. Des Weiteren zwei
große Dubletten-Bücher mit vielen hundert Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

7727 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)
**

25,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
7728 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. ge-

prüft BPP, Mi. über 1.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7729 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch ei-

nige Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7730 1840/44, Kleine Partie Briefe u. Karten, dabei Reco und Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Böhmen und Mähren
7731 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dazu noch einige Ergänzungen im Vordruckalbum inkl. Schuber. . . . ** 100,—
7732 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Serbien
7733 1941/1943, inkl. den Block-Ausgaben nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder (Text Gebrauchsspuren), unseres

Erachtens handelt es sich durchgängig um nicht zeitgerecht angebrachte Entwertungen. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständi-
gen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Lokalausgaben
7735 SPREMBERG, umfangreiche Briefesammlung a. selbstgestalteten Albumseiten beginnend ab den Vorläuferausgabe, reichlich

Plattenfehler der folgenden Gebührenzettel, R.-Briefe, MiF mit Berliner Bärenmarken etc., reichhaltiges Los mit 56 Briefen u.
Karten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7736 RÜNDEROTH - Sammlung der Lokalausgabe a. selbstgestalteten Albumseiten mit zumeist 20 portogerechten Belegen, dabei
bessere MeF, Setzfehler etc., Mi. ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7739 STORKOW, Sammlung von 21 Belegen, dabei u.a. Bl.1 (2x) und Bl.2 je a. portogerechten Einschreibebriefen, EF, MeF, Satzbriefe etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7740 Kleine Grundstocksammlung auf Steckseiten, nur postfrisches Prachtmaterial, augenscheinlich nur komplette Ausgaben, zum Teil geprüft
(u.a. Görlitz Mi.-Nr. 4b), ca. 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Spremberg
7742 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und kom-

plette Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
7743 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- ** 140,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
7744 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert ! (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 750,—

7745 1945 - 49, postfrische und etwas ungebrauchte Slg. mit guten Ausgaben, Farbnuancen, Randstücken ( P/W ), Zusammendrucken, Beson-
derheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7746 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

Kontrollrat
7747 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten, in-

teressante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7748 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7749 1946, Arbeiter-Ausgabe mit Oberrand, postfrische Grundstock-Sammlung mit über 50 verschiedenen (inkl. Farben), dabei auch Bogenek-
ken, Farben mit Farbstimmung der ARGE im Rand, wenige Stücke mit Haftstellen bzw. 1 Wert mit Falz im Rand, meist saubere Prachterhal-
tung, ca. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7750 1946/48, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei auch einige HAN, Farben, Sonderkarten, Blättern mit diver-
sen Sätzen und weiteren Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

SBZ
7751 1948 Währungsreform, über 600 Bezirks-Handstempelmarken im E-Buch, alle OPD vertreten mit auch Ziffern-, Tauben- und

Stephan-Werten, einigen Briefen, teils Einheiten oder Bogenteile und ca. 90 % mit Altsignaturen, bitte detailliert besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7752 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137  ** 500,—

7753 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr.
1-7, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerk-
male und Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII -
wird in dieser Fülle kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

7754 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—
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7755 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertren-
nungen, verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh
BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7756 1945, kleiner Rest einer Einlieferung, dabei Postmeister-Durchstiche auf 3 Belegen und u.a. Block 5Xa postfrisch, meist signiert Ströh BPP
inkl. 1 Fotoattest, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7757 1945, postfr. u. gest. Partie, überwiegend Bären-Ausgabe, dabei Einheiten, Plattenfehler, versch. Papierarten und Gummierungen etc., Spe-
zialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

DDR
7758 1949-90, postfrische und gestempelte teils spezialisierte Sammlung in meist Prachterhaltung in neun neuwertigen Leucht-

turm-Blankoalben sowie ein Steckbuch mit Doubletten. Der Hauptaugenmerk des Sammlers lag bei den Ausgaben 1949-63
sowie Besonderheiten, enthalten sind u.a. Akademie ** und gest., Köpfe I, Fünfjahrplan I, Marx-Blocks gest. sowie die Unge-
zähnten auch postfrisch. Zusätzlich sind WZ.-Abarten, reichlich DV und DZ, Plattenfehler enthalten und alles wurde mit reichlich
Belegen (u.a. Sperrwert-Frankaturen der Jahre 1955-63), Ganzsachen und FDC aufgelockert. Zum guten Schluss noch MH, Heft-
chenblätter, Zusammendrucke, Dienst und ZKD - ein lohnendes Objekt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

7759 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
7760 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung

in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

7761 1949/1986, augenscheinlich kpl. postfrische DDR-Sammlung mit allen Spitzen wie DCF, Debria-Block, Köpfe II, Marx-Blöcke,
Akademiker etc. (lediglich bei der ersten Fünfjahrplan-Ausgabe fehlen 3 Werte), dabei auch ein kleiner Teil SBZ mit u.a. postfri-
schem Goethe-Block, im Anhang noch einige gestempelte Dienstmarken. Sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7762 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7763 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7764 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7765 1949 - 1990, gestempelte kpl. Sammlung, zusätzlich Heftchenblätter, Besonderheiten, Dienst mit u. a. D/D2 etc., in 10 neuwer-
tigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7766 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruk-
kalben, dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7767 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7768 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984
gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7769 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

7770 1949/59, fast kpl. Sammlung ungebraucht und gestempelt, Teilsammlung SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 160,—
7771 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF

etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7772 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7773 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-
blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7774 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC. . . . . . . . **/*/# 120,—
7775 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren

1966-1970, über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7776 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke,
streckenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7777 1990, meist postfrischer Bogenposten (wenige Bogenteile) des letzten Jahrganges mit viel Dauerserien und auch Nr. 3353 mehrfach vorhan-
den, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

Zusammendrucke DDR
7778 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Berlin Vorläufer
7779 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt rein-

schauen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin
7780 1948 - 1990, gestempelte, kpl. Sammlung, MiNr. 1-34 jeweils gepr. Schlegel BPP, 68/70 sowie Bl. 1 II jeweils Fotoattest Eliades

BPP (11/2010), 106/9 Kurzbefund Eliades BPP, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben. Der Block 1II (Plattenfehler) wird im neuen
Michel Spezial katalogisiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1600,—

7781 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel frag-
lich, zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

7782 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

7783 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades
BPP (12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollen-
marken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7784 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7785 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

7786 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7787 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34
(gepr.), 35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . .

# 500,—
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7788 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7789 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7790 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

7791 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,
75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7792 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

7793 1950/90, postfr. und gestempelte Sammlung, oftmals in beiden Erhaltungen gesammelt und mindestens einmal kpl., dazu Plattenfehler,
Oberränder, Farbränder, Fromnummern, Markenheftchen, Zusammendrucke, einige Briefe u. FDC’s etc. in vier selbst  gestalteten Alben. .

**/#/[ 300,—

7794 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
7795 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel

BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7796 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempel-
tem Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert !. . . . .

**/# 250,—

7797 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7798 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7799 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7800 1949/55, kleine Zusammenstellung Berliner Sondermarken auf Briefstücken und Briefen (diese z. Teil mit Mängeln, Marken einwandfrei),

dabei u. a. Mi.-Nr. 40, 6x 71, 2x 72-73, 91-100 und 106-109), dazu Heftchenblatt Nr. 3A und 4A, Katalogwert für lose ca. 1900,- . . . . .
[ 200,—

7801 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7802 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

7803 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7804 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7805 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7806 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7807 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
7808 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7809 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7810 1954-1990, in den Hauptnummern komplette sauber gestempelte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7811 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7812 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7813 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7814 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7815 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7816 1971-1985, dickes Einsteckbuch mit postfrischem und gestempelten Werten, fast jede Ausgabe 2 bis 4 mal vorhanden, dabei sämtliche kpl.
Zuschlagssätze, Blockausgaben, Industrie und Technik, Burgen & Schlösser, etc., fast alles aus Versandstellenbezug, hoher Abopreis bzw.
Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 30,—

7817 1978/1984, kpl. postfrische Sammlung Berlin auf  gut erhaltenen Lindner-T-Blättern, im passenden, neuwertigen, roten Binder, Mi. 270,- ** 20,—

Markenheftchen Berlin
7818 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
7819 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7820 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-
gesamt 55 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone
7821 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum . ** 500,—
7822 1946/1949, kleine postfrische Zusammenstellung nur kompletter Ausgaben, meist Pracht, ca. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7823 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-

briefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7824 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . [ 80,—

Bizone
7825 AM-Post 1945, sehr schöne Partie von über 100 Belegen in überwiegend guter Erhaltung mit reichlich EF/MEF, R-Briefe, Randwerte bis

Streifen mit Inschriften und oft bereits kompetent geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7826 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

7827 AM-Post amerikanischer Druck, spezialisierte Sammlung in meist guter Erhaltung incl. Papiervarianten, Abarten, Plattennummern und Ran-
dinschriften, usw., teils bereits geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7828 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Bund/Berlin
7829 ROLLENMARKEN, postfr. 5er-Streifensammlung im Ordner, alles sauber unter HAWID und bestimmt, Mi. ca. 3000,- EUR. . . . . . ** 450,—
7830 1949/ca. 90, */**/o Sammlung, dabei Bund mit allen guten Ausgaben der 40er/50er-Jahre, dazu Berlin ebenfalls mit besseren Ausgaben

(diese teils in Einsteckalben), dazu umfangreiches Dublettenmaterial, Belege etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

7831 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neu-
wertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7832 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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7755 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertren-
nungen, verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh
BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7756 1945, kleiner Rest einer Einlieferung, dabei Postmeister-Durchstiche auf 3 Belegen und u.a. Block 5Xa postfrisch, meist signiert Ströh BPP
inkl. 1 Fotoattest, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7757 1945, postfr. u. gest. Partie, überwiegend Bären-Ausgabe, dabei Einheiten, Plattenfehler, versch. Papierarten und Gummierungen etc., Spe-
zialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

DDR
7758 1949-90, postfrische und gestempelte teils spezialisierte Sammlung in meist Prachterhaltung in neun neuwertigen Leucht-

turm-Blankoalben sowie ein Steckbuch mit Doubletten. Der Hauptaugenmerk des Sammlers lag bei den Ausgaben 1949-63
sowie Besonderheiten, enthalten sind u.a. Akademie ** und gest., Köpfe I, Fünfjahrplan I, Marx-Blocks gest. sowie die Unge-
zähnten auch postfrisch. Zusätzlich sind WZ.-Abarten, reichlich DV und DZ, Plattenfehler enthalten und alles wurde mit reichlich
Belegen (u.a. Sperrwert-Frankaturen der Jahre 1955-63), Ganzsachen und FDC aufgelockert. Zum guten Schluss noch MH, Heft-
chenblätter, Zusammendrucke, Dienst und ZKD - ein lohnendes Objekt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

7759 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
7760 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung

in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

7761 1949/1986, augenscheinlich kpl. postfrische DDR-Sammlung mit allen Spitzen wie DCF, Debria-Block, Köpfe II, Marx-Blöcke,
Akademiker etc. (lediglich bei der ersten Fünfjahrplan-Ausgabe fehlen 3 Werte), dabei auch ein kleiner Teil SBZ mit u.a. postfri-
schem Goethe-Block, im Anhang noch einige gestempelte Dienstmarken. Sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7762 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7763 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7764 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

7765 1949 - 1990, gestempelte kpl. Sammlung, zusätzlich Heftchenblätter, Besonderheiten, Dienst mit u. a. D/D2 etc., in 10 neuwer-
tigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7766 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruk-
kalben, dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7767 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7768 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984
gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7769 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

7770 1949/59, fast kpl. Sammlung ungebraucht und gestempelt, Teilsammlung SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 160,—
7771 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF

etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7772 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7773 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Du-
blettenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7774 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC. . . . . . . . **/*/# 120,—
7775 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren

1966-1970, über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7776 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke,
streckenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7777 1990, meist postfrischer Bogenposten (wenige Bogenteile) des letzten Jahrganges mit viel Dauerserien und auch Nr. 3353 mehrfach vorhan-
den, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

Zusammendrucke DDR
7778 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Berlin Vorläufer
7779 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt rein-

schauen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin
7780 1948 - 1990, gestempelte, kpl. Sammlung, MiNr. 1-34 jeweils gepr. Schlegel BPP, 68/70 sowie Bl. 1 II jeweils Fotoattest Eliades

BPP (11/2010), 106/9 Kurzbefund Eliades BPP, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben. Der Block 1II (Plattenfehler) wird im neuen
Michel Spezial katalogisiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1600,—

7781 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel frag-
lich, zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

7782 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

7783 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades
BPP (12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollen-
marken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7784 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7785 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

7786 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7787 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34
(gepr.), 35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . .

# 500,—
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7788 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7789 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt,
61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch.
Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7790 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

7791 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63,
75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7792 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

7793 1950/90, postfr. und gestempelte Sammlung, oftmals in beiden Erhaltungen gesammelt und mindestens einmal kpl., dazu Plattenfehler,
Oberränder, Farbränder, Fromnummern, Markenheftchen, Zusammendrucke, einige Briefe u. FDC’s etc. in vier selbst  gestalteten Alben. .

**/#/[ 300,—

7794 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
7795 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel

BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7796 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempel-
tem Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert !. . . . .

**/# 250,—

7797 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7798 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7799 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7800 1949/55, kleine Zusammenstellung Berliner Sondermarken auf Briefstücken und Briefen (diese z. Teil mit Mängeln, Marken einwandfrei),

dabei u. a. Mi.-Nr. 40, 6x 71, 2x 72-73, 91-100 und 106-109), dazu Heftchenblatt Nr. 3A und 4A, Katalogwert für lose ca. 1900,- . . . . .
[ 200,—

7801 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7802 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab
1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

7803 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7804 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7805 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7806 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7807 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
7808 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7809 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7810 1954-1990, in den Hauptnummern komplette sauber gestempelte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7811 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7812 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7813 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7814 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7815 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7816 1971-1985, dickes Einsteckbuch mit postfrischem und gestempelten Werten, fast jede Ausgabe 2 bis 4 mal vorhanden, dabei sämtliche kpl.
Zuschlagssätze, Blockausgaben, Industrie und Technik, Burgen & Schlösser, etc., fast alles aus Versandstellenbezug, hoher Abopreis bzw.
Katalogwert, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 30,—

7817 1978/1984, kpl. postfrische Sammlung Berlin auf  gut erhaltenen Lindner-T-Blättern, im passenden, neuwertigen, roten Binder, Mi. 270,- ** 20,—

Markenheftchen Berlin
7818 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
7819 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7820 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-
gesamt 55 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone
7821 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum . ** 500,—
7822 1946/1949, kleine postfrische Zusammenstellung nur kompletter Ausgaben, meist Pracht, ca. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7823 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teil-

briefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

7824 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . [ 80,—

Bizone
7825 AM-Post 1945, sehr schöne Partie von über 100 Belegen in überwiegend guter Erhaltung mit reichlich EF/MEF, R-Briefe, Randwerte bis

Streifen mit Inschriften und oft bereits kompetent geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7826 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

7827 AM-Post amerikanischer Druck, spezialisierte Sammlung in meist guter Erhaltung incl. Papiervarianten, Abarten, Plattennummern und Ran-
dinschriften, usw., teils bereits geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7828 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Bund/Berlin
7829 ROLLENMARKEN, postfr. 5er-Streifensammlung im Ordner, alles sauber unter HAWID und bestimmt, Mi. ca. 3000,- EUR. . . . . . ** 450,—
7830 1949/ca. 90, */**/o Sammlung, dabei Bund mit allen guten Ausgaben der 40er/50er-Jahre, dazu Berlin ebenfalls mit besseren Ausgaben

(diese teils in Einsteckalben), dazu umfangreiches Dublettenmaterial, Belege etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

7831 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neu-
wertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7832 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE,
ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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7833 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7834 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7835 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . ETB 70,—

Bund
7836 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im

Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

7837 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhal-
tung, einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . .

# 600,—

7838 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei
Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca.
6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7839 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7840 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . ** 400,—
7841 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab

1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7842 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte
besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7843 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7844 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . [ 300,—
7845 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

7846 1949-1997, augenscheinlich in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, bis 1959 alle Spitzenwerte vorhanden.. . . . . . . . # 250,—
7847 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7848 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . **/* 200,—
7849 1954, Heuss 2 Pfg. (2), 5Pfg. (5), 6 Pfg. (2) und 8 Pfg. (5) in postfrischen waagerechten Paaren vom Unterrand mit verschiedenen HAN, Mi.

1015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

7850 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
7851 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . JB 150,—
7852 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7853 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7854 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7855 1952-1955, Prachtlot mit 6 Satz.- u.16 besseren postfrischen Ausgaben u.a. MiNr. 150, 153/4, 156/9, 161, 163, 219, ohne jegliche Füll-
masse, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7856 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7857 HORTUNGSBESTAND von ca. 2000 Ersttagsblättern aus 1975-1996, größtenteils sortiert und streckenweise kpl. inkl. Zuschlagsmarken,

Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1988, enormer Einstandspreis, 2 Kartons, über 15 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7858 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Ma-
rienkirche, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! .

**/* 100,—

7859 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deut-
schen, Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . .

**/#/[ 95,—

7860 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. ** 80,—
7861 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7862 1972/1995, augenscheinlich bis auf wenige kleine Werte kpl. gestempelte Sammlung in 3 grünen Lindner-Vordruckalben mit Schutzkasset-

te. Allein das sehr gut erhaltene Zubehör kostet einge hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7863 1972/1993, komplette und gestempelte Sammlung Bund mit einigen Besonderheiten wie Belege, Markenheftchen usw. in zwei blauen Lind-
ner-Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7864 1957-1985, postfrischer Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbücher, dabei viele Ausgaben 5 bis 10 mal vorhanden u. a. zahlreiche kpl. Zu-
schlagssätze und  Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

7865 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . ETB 30,—
7866 1981/1992, saubere, postfrische Sammlung dieses Zeitraums, im schwarzen SAFE-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
7867 1951/1973, Teilsammlung Bund, parallel gesammelt im Steckbuch mit einigen Besonderheiten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 20,—
7868 1951/1960, urige Partie mit alten Bündeln der deutschen Dauerserien Posthorn, Heuß I-III und bedeutende Deutsche in kleiner Schachtel # 20,—
7869 1970/1987, gestempelte Grundstocksammlung im neuwertigen KABE-Falzlosvordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7870 Schöne Zusammenstellung von 80 Schmuck-Belegen, Maximumkarten, Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht im Klemmbinder . . . . . [ 20,—

Bund FDC
7871 1991-2001, fast komplette 6 bändige, saubere Schmuck FDC-Sammlung, Mi. über 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bund Zehnerbögen
7872 PLATTENFEHLER, 1995-1997, Partie von 9 sauber rundgest. Zehnerbögen, dabei 7 Plattenfehler je mit Tagesstpl. u. a. MiNr. 1806 I, 1849 I,

1851 III, 1856 Feld 5, 1865 I, 1897 Feld 6, 1910 I, ferner Nr. 1962 I (2) und 1962 II (Rune), je mit SST, KW ca. 250.- Euro . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bund Markenheftchen
7873 1949 - 2006, MARKENHEFTCHEN / ZUSAMMENDRUCKE / HEFTCHENBLÄTTER, gemischt geführte, spezialisierte Sammlung in 3

selbstgestalteten Vordruckalben beginnend ab Posthorn, Heuss, bis hin zum Markenheftchen Salt-Lake City 2002, sehr umfang-
reich und ziemlich vollständig besammelt, dabei immer wieder schöne Belege. Sehr interessantes Los für den Spezialisten!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

7874 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Zusammendrucke Bund
7875 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—

226

Bund

EUROPA

Belgien Ganzsachen
7876 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7877 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
7878 1960/86, postfr. 4er-Blocksammlung, dazu einige Markenheftchen, weitestgehend kpl. untergebracht in 6 Einsteckalben. . . . . ** 400,—

Bulgarien
7879 1991/1992, kpl. Bogensätze “Tiere”, Mi.Nr. 3881-3885 und 3923-3927, sowie “Insekten”, Mi.Nr. 3998-3999 und 4016-4017, Mi. 980,- . # 20,—

Estland
7880 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
7881 1875 - 1999, überwiegend postfrisch geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei semiklassische Ausgaben, Markenheftchen, Autopa-

ketmarken etc. im Anhang noch etwas Aland, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Frankreich
7882 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,

sehr sauber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

7883 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . 576/77(30)
**

100,—

7884 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Großbritannien
7885 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch

sortiert, sehr hoher KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

7886 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103,
108 sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7887 Kleine postfrische und ungebrauchte Sammlung Brit. Commonwealth in Europa, ab Klassik bis in die 70er Jahre, in einem 16Seiten-Buch */** 20,—

Italien
7888 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7889 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem

Ringordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Kroatien
7890 1941/45, postfr., ungebr. u. gest., stark spezialisierte Sammlung mit Dienst. Porto u. Zwangszuschlagmarken, dabei Platten-

fehler, Stecherzeichen, Kehrdrucke, Zwischenstegpaare, Einheiten, Plattennummern, Zierfelder, ungezähnte Marken, Teilzäh-
nungen, Verzähnungen, Probedrucke, Farbproben, und Phasendrucke, sowie viele Briefe u. Marken mit u.a. Reco, Zensur,
Paketkarten, FDC, Sonderstempel etc., in 4 selbstgestalteten Alben, dazu etwas Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Liechtenstein
7891 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch

und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Post-
preis über 10000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

7892 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7893 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7894 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7895 Leuchtturm-Falzlos-Album 1960/90 mit reichhaltig ** bzw. gest. Material in kpl. Ausgaben aus Abo-Bezug, nicht kpl. jedoch streckenweise

recht vollständig, Album nagelneu, hier zum günstigen Preis plus Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7896 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7897 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

7898 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis [ 60,—
7899 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7900 1912-1992, überwiegend postfrischer Bestand ab MiNr. 1-3* (Mi. 180,-), enthalten sind über 60 kpl. verschiedene Satz- und 3 Block-
ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 40,—

7901 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7902 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum, unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . */**/# 30,—
7903 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-

preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Luxemburg
7904 1945/71, kpl. postfrische Sammlung einschl. Portomarken auf SAFE-Blättern, 3 kleine Werte fehlen (Nr. 609/11) (Komplettfotos im Internet). ** 300,—

Moldawien
7905 1991 - 2002, gest. saubere Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Monaco
7906 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Niederlande
7907 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- ** 100,—

227

Liechtenstein

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

226



7833 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7834 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7835 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . ETB 70,—

Bund
7836 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im

Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

7837 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhal-
tung, einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . .

# 600,—

7838 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei
Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca.
6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7839 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7840 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . ** 400,—
7841 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab

1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7842 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte
besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7843 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend
mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7844 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . [ 300,—
7845 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

7846 1949-1997, augenscheinlich in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, bis 1959 alle Spitzenwerte vorhanden.. . . . . . . . # 250,—
7847 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7848 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . **/* 200,—
7849 1954, Heuss 2 Pfg. (2), 5Pfg. (5), 6 Pfg. (2) und 8 Pfg. (5) in postfrischen waagerechten Paaren vom Unterrand mit verschiedenen HAN, Mi.

1015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

7850 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
7851 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . JB 150,—
7852 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7853 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7854 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7855 1952-1955, Prachtlot mit 6 Satz.- u.16 besseren postfrischen Ausgaben u.a. MiNr. 150, 153/4, 156/9, 161, 163, 219, ohne jegliche Füll-
masse, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7856 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7857 HORTUNGSBESTAND von ca. 2000 Ersttagsblättern aus 1975-1996, größtenteils sortiert und streckenweise kpl. inkl. Zuschlagsmarken,

Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1988, enormer Einstandspreis, 2 Kartons, über 15 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7858 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Ma-
rienkirche, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! .

**/* 100,—

7859 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deut-
schen, Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . .

**/#/[ 95,—

7860 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. ** 80,—
7861 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7862 1972/1995, augenscheinlich bis auf wenige kleine Werte kpl. gestempelte Sammlung in 3 grünen Lindner-Vordruckalben mit Schutzkasset-

te. Allein das sehr gut erhaltene Zubehör kostet einge hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7863 1972/1993, komplette und gestempelte Sammlung Bund mit einigen Besonderheiten wie Belege, Markenheftchen usw. in zwei blauen Lind-
ner-Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7864 1957-1985, postfrischer Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbücher, dabei viele Ausgaben 5 bis 10 mal vorhanden u. a. zahlreiche kpl. Zu-
schlagssätze und  Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

7865 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . ETB 30,—
7866 1981/1992, saubere, postfrische Sammlung dieses Zeitraums, im schwarzen SAFE-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
7867 1951/1973, Teilsammlung Bund, parallel gesammelt im Steckbuch mit einigen Besonderheiten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 20,—
7868 1951/1960, urige Partie mit alten Bündeln der deutschen Dauerserien Posthorn, Heuß I-III und bedeutende Deutsche in kleiner Schachtel # 20,—
7869 1970/1987, gestempelte Grundstocksammlung im neuwertigen KABE-Falzlosvordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7870 Schöne Zusammenstellung von 80 Schmuck-Belegen, Maximumkarten, Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht im Klemmbinder . . . . . [ 20,—

Bund FDC
7871 1991-2001, fast komplette 6 bändige, saubere Schmuck FDC-Sammlung, Mi. über 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bund Zehnerbögen
7872 PLATTENFEHLER, 1995-1997, Partie von 9 sauber rundgest. Zehnerbögen, dabei 7 Plattenfehler je mit Tagesstpl. u. a. MiNr. 1806 I, 1849 I,

1851 III, 1856 Feld 5, 1865 I, 1897 Feld 6, 1910 I, ferner Nr. 1962 I (2) und 1962 II (Rune), je mit SST, KW ca. 250.- Euro . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bund Markenheftchen
7873 1949 - 2006, MARKENHEFTCHEN / ZUSAMMENDRUCKE / HEFTCHENBLÄTTER, gemischt geführte, spezialisierte Sammlung in 3

selbstgestalteten Vordruckalben beginnend ab Posthorn, Heuss, bis hin zum Markenheftchen Salt-Lake City 2002, sehr umfang-
reich und ziemlich vollständig besammelt, dabei immer wieder schöne Belege. Sehr interessantes Los für den Spezialisten!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

7874 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-
stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Zusammendrucke Bund
7875 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—
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Belgien Ganzsachen
7876 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7877 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
7878 1960/86, postfr. 4er-Blocksammlung, dazu einige Markenheftchen, weitestgehend kpl. untergebracht in 6 Einsteckalben. . . . . ** 400,—

Bulgarien
7879 1991/1992, kpl. Bogensätze “Tiere”, Mi.Nr. 3881-3885 und 3923-3927, sowie “Insekten”, Mi.Nr. 3998-3999 und 4016-4017, Mi. 980,- . # 20,—

Estland
7880 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
7881 1875 - 1999, überwiegend postfrisch geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei semiklassische Ausgaben, Markenheftchen, Autopa-

ketmarken etc. im Anhang noch etwas Aland, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Frankreich
7882 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland,

sehr sauber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

7883 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . 576/77(30)
**

100,—

7884 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Großbritannien
7885 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch

sortiert, sehr hoher KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

7886 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103,
108 sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7887 Kleine postfrische und ungebrauchte Sammlung Brit. Commonwealth in Europa, ab Klassik bis in die 70er Jahre, in einem 16Seiten-Buch */** 20,—

Italien
7888 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7889 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem

Ringordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Kroatien
7890 1941/45, postfr., ungebr. u. gest., stark spezialisierte Sammlung mit Dienst. Porto u. Zwangszuschlagmarken, dabei Platten-

fehler, Stecherzeichen, Kehrdrucke, Zwischenstegpaare, Einheiten, Plattennummern, Zierfelder, ungezähnte Marken, Teilzäh-
nungen, Verzähnungen, Probedrucke, Farbproben, und Phasendrucke, sowie viele Briefe u. Marken mit u.a. Reco, Zensur,
Paketkarten, FDC, Sonderstempel etc., in 4 selbstgestalteten Alben, dazu etwas Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Liechtenstein
7891 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch

und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Post-
preis über 10000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

7892 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7893 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7894 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7895 Leuchtturm-Falzlos-Album 1960/90 mit reichhaltig ** bzw. gest. Material in kpl. Ausgaben aus Abo-Bezug, nicht kpl. jedoch streckenweise

recht vollständig, Album nagelneu, hier zum günstigen Preis plus Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7896 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7897 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

7898 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis [ 60,—
7899 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7900 1912-1992, überwiegend postfrischer Bestand ab MiNr. 1-3* (Mi. 180,-), enthalten sind über 60 kpl. verschiedene Satz- und 3 Block-
ausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 40,—

7901 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7902 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum, unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . */**/# 30,—
7903 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-

preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Luxemburg
7904 1945/71, kpl. postfrische Sammlung einschl. Portomarken auf SAFE-Blättern, 3 kleine Werte fehlen (Nr. 609/11) (Komplettfotos im Internet). ** 300,—

Moldawien
7905 1991 - 2002, gest. saubere Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Monaco
7906 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Niederlande
7907 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- ** 100,—
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Norwegen
7908 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

Österreich
7909 2002/07, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben, Frankaturwert A 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7910 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7911 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7912 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7913 1945/1988, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7914 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-

gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

7915 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemali-
ge Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7916 1980-2001, zu 95 % komplette gestempelte Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. zahlreichen Zuschlagsausgaben, im randvollen 16
Seiten Einsteckbuch, Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7917 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7918 1945-2000, **/o/BF, überwiegend postfrische Teilsammlung im dicken Einsteckbuch, aufgelockert mit Briefen, ideal zum weitersammeln,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

Rußland
7919 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

San Marino
7920 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch wei-

testgehend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
7921 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7922 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert so-
wie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7923 1889-1974, gest. Sammlung auf alten Borek - Vordrucken bis auf die Spitzenwerte weitestgehend komplett, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . # 60,—

Schweiz
7924 1854 bis in die 80er Jahre, */**/o, überwiegend gestempelte Sammlung ab “sitzender Helvetia” ex MiNr. 13-35 gest., weiterhin

Bl. 2*, Bl. 10*, Pro Juventute gest. fast kpl., Portomarken, etc., alles auf alten KABE-Vordruckblättern (bis 1970), im modernen
Bereich befinden sich die postfrische und gestempelte Ausgaben in Abotüten, alleine rund 250,-Franken postfr. Nominale, ferner
zahlreiche Pergamintütchen mit einer Fülle an Material, ideal zum weiter sammlen, Katalogwert insgesamt weit über 3000,-
Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7925 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7926 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . .
# 300,—

7927 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel,
10 LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit
Substanz u. hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Tschechoslowakei
7928 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von

Werten, teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7929 1920-1968, gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 3.500 Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, teils chronologisch
gesteckt, etwas unübersichtlich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
7930 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und di-

versen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7931 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
7932 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000, ferner

einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zypern
7933 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose Er-

haltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Australien
7934 AUSTR. STAATEN, 1850-1905, (ca.), über 800 gestempelte Werte auf 12 gr. Einsteckseiten, dabei Queensland, Tasmanien, Westaustralien

und viel Südaustralien. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspezialisten, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Afghanistan
7935 1932-1970, postfrischer Bestand mit 57 kpl. Satz- und 29 Blockausgaben, darunter geschnittene Ausgaben mit kl. Auflagen, Aufdruck-

werte, dabei u. a. ex MiNr. 520-903 diese Ausgaben wurden von einer Agentur einige Stunden in Kabul verkauft, hoher Katalogwert . . . .
** 80,—

Bangladesch
7936 1971 - 2007, gest. und etwas postfr. Sammlung mit Dubletten, sauber im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 100,—
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Österreich

Ceylon
7937 UND SRI LANKA, 1886-1999, Bestand von ca. 1500 gest. Werten ab King Georg bis in die moderne im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,

Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Hongkong
7938 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern be-

stimmt etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet!. . . . . . . . . . . . .
#/**/* 50,—

Dahomey
7939 UND BENIN, ca. 1965-1998, fast randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 700 gest. Werten, dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Benin 60

Aufdruckwerte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Gambia
7940 1946-2001, sammlungsartiger postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei 37 kpl. Satz- und 38 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dar-

unter einige Motivausgaben wie Schiffe und Vögel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guinea
7941 1913-1998, ab 1959 postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei 27 kpl. Satz- und 10 Blockausgaben u. a. MiNr. 21/30, 183/99

(Schmetterlinge), Aufdruckwerte, etc., Mi. ca. 430,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 50,—

Iran
7942 1876/1995 PERSIEN/IRAN, sortenreiche, postfrische und zumeist gestempelte Fundgrube in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche alte

Ausgaben inkl. ungezähnten Marken, Aufdruckmarken etc., bitte genau durchsehen, die meisten alten Marken befinden sich in arabischer
Art von hinten nach vorne gesammelt in einem dicken E-Buch, die Markenanzahl liegt deutlich im vierstelligen Bereich!. . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7943 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . ** 50,—

Israel
7944P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7945 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,
davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7946 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7947 1960-1981, in den Hauptnr. nach Falzlosvordruck bis auf 17 unbedeutende Werte komplette postfrische Sammlung, dabei alle Block-

ausgaben, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Korea
7948 1950/1985, NORD-/SÜDKOREA, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand mit einigen tausend Marken, Blocks und Kleinbögen in zwei gro-

ßen, dicken Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Nordkorea
7949 1950/1987, gestempelte Sammlung von Marken und kpl. Satzausgaben auf 59 selbstgestalteten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

Panama
7950 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele

herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,-
Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7951 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Obervolta
7952 UND BURKINA FASO, ca. 1967-1998, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1000 gest. Werten und 22 Blockausgaben, dabei einige Mo-

tivausgaben und Viererblöcke, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Pakistan
7953 1947 - 2006, gest. und etwas postfr., reichhaltige Sammlung mit Dubletten, sauber in 2 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 150,—

St. Thome & Principe
7954 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca.

20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . .
# 60,—

Uno New York
7955 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $ 135,- ** 40,—

USA Unionsausgaben
7956 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7957 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . 120,—

Literatur Altdeutschland
7958 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lit. 30,—
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Österreich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Norwegen
7908 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

Österreich
7909 2002/07, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben, Frankaturwert A 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7910 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7911 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7912 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7913 1945/1988, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7914 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-

gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

7915 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemali-
ge Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7916 1980-2001, zu 95 % komplette gestempelte Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. zahlreichen Zuschlagsausgaben, im randvollen 16
Seiten Einsteckbuch, Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7917 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7918 1945-2000, **/o/BF, überwiegend postfrische Teilsammlung im dicken Einsteckbuch, aufgelockert mit Briefen, ideal zum weitersammeln,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

Rußland
7919 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

San Marino
7920 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch wei-

testgehend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
7921 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU

bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7922 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert so-
wie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7923 1889-1974, gest. Sammlung auf alten Borek - Vordrucken bis auf die Spitzenwerte weitestgehend komplett, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . # 60,—

Schweiz
7924 1854 bis in die 80er Jahre, */**/o, überwiegend gestempelte Sammlung ab “sitzender Helvetia” ex MiNr. 13-35 gest., weiterhin

Bl. 2*, Bl. 10*, Pro Juventute gest. fast kpl., Portomarken, etc., alles auf alten KABE-Vordruckblättern (bis 1970), im modernen
Bereich befinden sich die postfrische und gestempelte Ausgaben in Abotüten, alleine rund 250,-Franken postfr. Nominale, ferner
zahlreiche Pergamintütchen mit einer Fülle an Material, ideal zum weiter sammlen, Katalogwert insgesamt weit über 3000,-
Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7925 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7926 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . .
# 300,—

7927 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel,
10 LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit
Substanz u. hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Tschechoslowakei
7928 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von

Werten, teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7929 1920-1968, gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 3.500 Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, teils chronologisch
gesteckt, etwas unübersichtlich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
7930 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und di-

versen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7931 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
7932 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000, ferner

einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zypern
7933 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose Er-

haltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

ÜBERSEE

Australien
7934 AUSTR. STAATEN, 1850-1905, (ca.), über 800 gestempelte Werte auf 12 gr. Einsteckseiten, dabei Queensland, Tasmanien, Westaustralien

und viel Südaustralien. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspezialisten, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Afghanistan
7935 1932-1970, postfrischer Bestand mit 57 kpl. Satz- und 29 Blockausgaben, darunter geschnittene Ausgaben mit kl. Auflagen, Aufdruck-

werte, dabei u. a. ex MiNr. 520-903 diese Ausgaben wurden von einer Agentur einige Stunden in Kabul verkauft, hoher Katalogwert . . . .
** 80,—

Bangladesch
7936 1971 - 2007, gest. und etwas postfr. Sammlung mit Dubletten, sauber im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 100,—
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Österreich

Ceylon
7937 UND SRI LANKA, 1886-1999, Bestand von ca. 1500 gest. Werten ab King Georg bis in die moderne im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,

Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Hongkong
7938 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern be-

stimmt etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet!. . . . . . . . . . . . .
#/**/* 50,—

Dahomey
7939 UND BENIN, ca. 1965-1998, fast randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 700 gest. Werten, dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Benin 60

Aufdruckwerte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Gambia
7940 1946-2001, sammlungsartiger postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei 37 kpl. Satz- und 38 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, dar-

unter einige Motivausgaben wie Schiffe und Vögel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guinea
7941 1913-1998, ab 1959 postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei 27 kpl. Satz- und 10 Blockausgaben u. a. MiNr. 21/30, 183/99

(Schmetterlinge), Aufdruckwerte, etc., Mi. ca. 430,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 50,—

Iran
7942 1876/1995 PERSIEN/IRAN, sortenreiche, postfrische und zumeist gestempelte Fundgrube in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche alte

Ausgaben inkl. ungezähnten Marken, Aufdruckmarken etc., bitte genau durchsehen, die meisten alten Marken befinden sich in arabischer
Art von hinten nach vorne gesammelt in einem dicken E-Buch, die Markenanzahl liegt deutlich im vierstelligen Bereich!. . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7943 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . ** 50,—

Israel
7944P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7945 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,
davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7946 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7947 1960-1981, in den Hauptnr. nach Falzlosvordruck bis auf 17 unbedeutende Werte komplette postfrische Sammlung, dabei alle Block-

ausgaben, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Korea
7948 1950/1985, NORD-/SÜDKOREA, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand mit einigen tausend Marken, Blocks und Kleinbögen in zwei gro-

ßen, dicken Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Nordkorea
7949 1950/1987, gestempelte Sammlung von Marken und kpl. Satzausgaben auf 59 selbstgestalteten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . # 20,—

Panama
7950 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele

herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,-
Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7951 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Obervolta
7952 UND BURKINA FASO, ca. 1967-1998, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1000 gest. Werten und 22 Blockausgaben, dabei einige Mo-

tivausgaben und Viererblöcke, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Pakistan
7953 1947 - 2006, gest. und etwas postfr., reichhaltige Sammlung mit Dubletten, sauber in 2 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 150,—

St. Thome & Principe
7954 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca.

20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . .
# 60,—

Uno New York
7955 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $ 135,- ** 40,—

USA Unionsausgaben
7956 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7957 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . 120,—

Literatur Altdeutschland
7958 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lit. 30,—

229

Österreich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Literatur Deutschland nach 1945
7959 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnah-

men, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Ansichtskarten
7960 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
7961 Kissenkamp bei Unna-Königsborn, farbige Seidenpostkarte gelaufen vom 18.8.02 (Erh. I), selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
7962 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Diena und Kurzbefund Lange BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

7963 3 Sgr. rot auf weiß, tadellos gest. mit Nr.-St. “8" (Braunschweig), signiert ”GF", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
7964 1/3 Gr. schwarz, sauberer Durchstich, exakt zentrisch entwertet mit K2 “Braunschweig”, Pracht, signiert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—

Bremen
7965 7 Gr. in b-Farbe auf dünnem Papier, ungebraucht mit vollem Originalgummi, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Stolow, Mi. 700.- . . . . . . 3b  * 200,—
7966 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 “Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
7967FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u. a.

Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

Württemberg
7968P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
7969P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
7970P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—
7971P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

DEUTSCHES REICH
7972 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, postfrisch, ein kurzer Zahn, entsprechender Fotobefund Zenker BPP - dieser betont “aufgrund des weichen

Papiers ist der Zahnmangel als normal anzusehen”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45a  ** 60,—

7973P Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben “aa + ba”" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
7974 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige

Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a,b,da # 25,—

7975 Germania, Lot von 5 Werten 56 c, 69 b, 72 b, 86 Ic, 85 II c, alle Werte Pracht, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/85 # 50,—
7976P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe “f” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
7977P Germania 25 Pf Kriegsdruck in der Farbe “a” gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
7978P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
7979 1 Mark Gelber Hund mit 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte “Darmstadt 19.6.12" nach Mainz, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 110,—
7980P Germania 75 Pf. Rahmen blaugrün, tiefst gepr., Luxusst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
7981 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
7982 München-Riem-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 45,—
7983 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7984 10 Pfg orange mit Lochung “FM” des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
7985 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7986 Luftpost ZD, W 21.3 und W22 feinst gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3/22 # 50,—

Flugpost Deutsches Reich
7987 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
7988 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
7989 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7990 HISTOIRE DE LA GESTAPO Band I-IV présente par Jean Dumont, gebundenes Werk mit 1009 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben

in Genève (1971), jeder Umschlag mit SS und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 40,—

7991 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in
Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 30,—

7992 LES MEDECINS DE LA MORT Band I-IV von Philippe Aziz, gebundenes Werk mit 1004 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in Ge-
nève (1976), jeder Umschlag mit Hohheitszeichen und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) .

Lit. 40,—

Gedenkblätter
7993 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig,

SST Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7994 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg
5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7995 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr.
schwarzem SST Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

7996 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", dekor. Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—
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Propagandakarten Ansichten
7997P 1939, Die Deutsche Gaue, Color Künstler Karte mit Wappen der Gaue und Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg

25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Reichsparteitage
7998 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Blick auf die Burg, Color Propagandakarte bedarfsge-

braucht, Wilhelm Serz Verlag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SS
7999 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Auch ein Kriegkind, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Führungs-

hauptamt und eine ungebr. Color Propagandakarte “Die SS-Die Polizei im Fronteinsatz”, jeweils mit kl. Beanstandungen. . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Wehrmacht Heer
8000 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8001 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
8002 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8003 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . [ 25,—
8004 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8005 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I . [ 60,—
8006 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
8007 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deut-

schen Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Blei-
stift), seltenes und gut erhaltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
8008 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten

2mm Einriss, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
8009 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 25,—

Türkei
8010FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln “CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Dienstmarken Danzig
8011P 100 M. Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 450.- . . . . . . . . 37 ## 120,—

Feldpostmarken
8012P (-) sogenannteTunis-Päckchenmarke, ungebraucht ohne Falz oder Falzspur, aber wie häufig mit kleinen Mängeln, entsprechendes FA Mül-

ler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  ** 140,—

Lagerpost Woldenberg
8013 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 25,—
8014 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
8015P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4 # 200,—
8016 1944, 10 F. Olympisches Jahr, vollrandig, sign Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  (*) 30,—

LOKALAUSGABEN

Aschaffenburg
8017 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
8018 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Cottbus
8019 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Glauchau
8020 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
8021 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
8022 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi.

54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37XI ] 20,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Literatur Deutschland nach 1945
7959 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnah-

men, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Ansichtskarten
7960 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
7961 Kissenkamp bei Unna-Königsborn, farbige Seidenpostkarte gelaufen vom 18.8.02 (Erh. I), selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
7962 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Diena und Kurzbefund Lange BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

7963 3 Sgr. rot auf weiß, tadellos gest. mit Nr.-St. “8" (Braunschweig), signiert ”GF", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
7964 1/3 Gr. schwarz, sauberer Durchstich, exakt zentrisch entwertet mit K2 “Braunschweig”, Pracht, signiert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—

Bremen
7965 7 Gr. in b-Farbe auf dünnem Papier, ungebraucht mit vollem Originalgummi, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Stolow, Mi. 700.- . . . . . . 3b  * 200,—
7966 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 “Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
7967FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u. a.

Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

Württemberg
7968P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
7969P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
7970P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—
7971P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

DEUTSCHES REICH
7972 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, postfrisch, ein kurzer Zahn, entsprechender Fotobefund Zenker BPP - dieser betont “aufgrund des weichen

Papiers ist der Zahnmangel als normal anzusehen”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45a  ** 60,—

7973P Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben “aa + ba”" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
7974 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige

Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a,b,da # 25,—

7975 Germania, Lot von 5 Werten 56 c, 69 b, 72 b, 86 Ic, 85 II c, alle Werte Pracht, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/85 # 50,—
7976P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe “f” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
7977P Germania 25 Pf Kriegsdruck in der Farbe “a” gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
7978P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
7979 1 Mark Gelber Hund mit 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte “Darmstadt 19.6.12" nach Mainz, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 110,—
7980P Germania 75 Pf. Rahmen blaugrün, tiefst gepr., Luxusst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
7981 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
7982 München-Riem-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 45,—
7983 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7984 10 Pfg orange mit Lochung “FM” des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
7985 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7986 Luftpost ZD, W 21.3 und W22 feinst gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3/22 # 50,—

Flugpost Deutsches Reich
7987 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
7988 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
7989 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7990 HISTOIRE DE LA GESTAPO Band I-IV présente par Jean Dumont, gebundenes Werk mit 1009 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben

in Genève (1971), jeder Umschlag mit SS und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 40,—

7991 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in
Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. 30,—

7992 LES MEDECINS DE LA MORT Band I-IV von Philippe Aziz, gebundenes Werk mit 1004 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in Ge-
nève (1976), jeder Umschlag mit Hohheitszeichen und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) .

Lit. 40,—

Gedenkblätter
7993 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig,

SST Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7994 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg
5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7995 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr.
schwarzem SST Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

7996 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", dekor. Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—
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Propagandakarten Ansichten
7997P 1939, Die Deutsche Gaue, Color Künstler Karte mit Wappen der Gaue und Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg

25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Reichsparteitage
7998 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Blick auf die Burg, Color Propagandakarte bedarfsge-

braucht, Wilhelm Serz Verlag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SS
7999 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Auch ein Kriegkind, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Führungs-

hauptamt und eine ungebr. Color Propagandakarte “Die SS-Die Polizei im Fronteinsatz”, jeweils mit kl. Beanstandungen. . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Wehrmacht Heer
8000 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8001 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
8002 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8003 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . [ 25,—
8004 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8005 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I . [ 60,—
8006 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
8007 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deut-

schen Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Blei-
stift), seltenes und gut erhaltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
8008 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten

2mm Einriss, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
8009 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 25,—

Türkei
8010FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln “CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Dienstmarken Danzig
8011P 100 M. Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 450.- . . . . . . . . 37 ## 120,—

Feldpostmarken
8012P (-) sogenannteTunis-Päckchenmarke, ungebraucht ohne Falz oder Falzspur, aber wie häufig mit kleinen Mängeln, entsprechendes FA Mül-

ler, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  ** 140,—

Lagerpost Woldenberg
8013 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 25,—
8014 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
8015P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4 # 200,—
8016 1944, 10 F. Olympisches Jahr, vollrandig, sign Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  (*) 30,—

LOKALAUSGABEN

Aschaffenburg
8017 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
8018 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Cottbus
8019 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Glauchau
8020 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
8021 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
8022 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi.

54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37XI ] 20,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Herrnhut
8023P 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796Pf. # 100,—

Spremberg
8024 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
8025 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Kontrollrat
8026 24 Pfg dunkelgelbbraun, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 150,- 951c # 60,—

SBZ
8027 3 Pf. mit “Perlenschnur” tadellos gestempelt (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 40,—
8028 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
8029 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
8030 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—

DDR
8031 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
8032 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
8033P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

Einschreibmarken
8034 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

Berlin
8035FP Rotaufdruck kpl. tadellos # (beide Markwerte gepr. Bühler)  (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
8036P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—
8037 12 Pfg bis 2 M. “75 Jahre Weltpostverein”, postfrisch, Pracht, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
8038 20 Pfg Goethe, feinst bedarfsgebraucht gestempelt Berlin W 35, ?.10.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 15,—
8039 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
8040FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”  (2000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 700,—
8041 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—

Württemberg
8042P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—

Bizone
8043 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
8044 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
8045 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8046 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
8047 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
8048 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
8049 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—

Bund Markenheftchen
8050 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

8051 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

8052 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

8053 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach
Hölzer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

8054 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
8055 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer

175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

8056 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

8057 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . MH23a PFIV  ** 90,—
8058 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
8059 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Albanien
8060 0.50 bis 12.50 Din “Winterolympiade”, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadellos

postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793/801  ** 60,—

8061P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhaltung,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 40,—
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Österreich

8062 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . 798/801 B  ** 45,—

Belgien
8063 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
8064 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
8065 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Finnland
8066 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # 20,—

Jugoslawien
8067P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. 88/97U,u.a.

*/**
150,—

8068 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8069 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8070 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8071 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8072 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8073 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8074 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
8075 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslawische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
8076 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
8077 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
8078 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—

Rumänien
8079 Blockausgabe “Tod der Kosmonauten”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
8080 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 90,—

Vatikan
8081P Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
8082 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
8083 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—
8084 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—
8085 1951, Konzil von Chalkedon, kpl. Satz auf Luftpost-R-FDC nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84 [ 30,—

Zubehör Allgemein
8086 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8087 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x,
E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8088 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener fast neuwertiger, kompletter Falzlosvordruck (System ähnlich wie Lindner T) der Firma Sieger im
schwarzen Binder, hoher Einstandspr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
8089 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg.

Deutsche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Er-
haltung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Lindner
8090 SCHWEIZ 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von

1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Michel
8091 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Zubehör Safe
8092 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführun-

gen, teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 70,—

Zubehör Schaubek
8093 PARTIE von 6 Vordrucktexten ohne Taschen, dabei Großbritannien 1952/1988 und GB - Kanalinseln bis 1988, jeweils im gut erhaltenen

Klemmbinder, ferner Niederlande 1977/1988, Österreich 1850/1988 inkl. Nebengebiete, sowie zusätzlich 1945/1970 doppelt, weiterhin
USA 1989/1991 mit Taschen, diese jedoch ohne Binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Fundgruben
8094 ÜBERSEE, **/o Bestand in 4 Einsteckbüchern/Alben mit ca. 180 Satz- und ca. 100 Blockausgaben, dabei u.a. einiges an Argentinien, Brasi-

lien, Paraguay, Mexiko, Korea (Nord/Süd), etc., Mi. nach Angaben ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Briefposten
8095 BUND, 1964-2004, EF/MiF, Bestand von ca. 240 Briefen mit Blockausgaben (ca. 130 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl.

3, überwiegend Bedarfsbriefe, dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken, Schwerpunkt ab Block 5, nicht alltägliche Fundgrube,
hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8096 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachna-
mebelege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwie-
gend um DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Herrnhut
8023P 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796Pf. # 100,—

Spremberg
8024 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
8025 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Kontrollrat
8026 24 Pfg dunkelgelbbraun, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”, 150,- 951c # 60,—

SBZ
8027 3 Pf. mit “Perlenschnur” tadellos gestempelt (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 40,—
8028 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
8029 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
8030 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—

DDR
8031 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
8032 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
8033P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

Einschreibmarken
8034 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

Berlin
8035FP Rotaufdruck kpl. tadellos # (beide Markwerte gepr. Bühler)  (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
8036P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—
8037 12 Pfg bis 2 M. “75 Jahre Weltpostverein”, postfrisch, Pracht, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
8038 20 Pfg Goethe, feinst bedarfsgebraucht gestempelt Berlin W 35, ?.10.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 15,—
8039 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
8040FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”  (2000.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 700,—
8041 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—

Württemberg
8042P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—

Bizone
8043 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
8044 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
8045 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8046 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
8047 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
8048 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
8049 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—

Bund Markenheftchen
8050 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

8051 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

8052 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

8053 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach
Hölzer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

8054 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
8055 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer

175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

8056 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

8057 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . MH23a PFIV  ** 90,—
8058 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
8059 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Albanien
8060 0.50 bis 12.50 Din “Winterolympiade”, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadellos

postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793/801  ** 60,—

8061P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhaltung,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 40,—

232

Österreich

8062 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . 798/801 B  ** 45,—

Belgien
8063 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Bulgarien
8064 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
8065 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Finnland
8066 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # 20,—

Jugoslawien
8067P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. 88/97U,u.a.

*/**
150,—

8068 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8069 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8070 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8071 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8072 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8073 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
8074 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
8075 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslawische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
8076 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
8077 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
8078 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—

Rumänien
8079 Blockausgabe “Tod der Kosmonauten”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
8080 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 90,—

Vatikan
8081P Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
8082 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
8083 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—
8084 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—
8085 1951, Konzil von Chalkedon, kpl. Satz auf Luftpost-R-FDC nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84 [ 30,—

Zubehör Allgemein
8086 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8087 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x,
E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8088 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener fast neuwertiger, kompletter Falzlosvordruck (System ähnlich wie Lindner T) der Firma Sieger im
schwarzen Binder, hoher Einstandspr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
8089 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg.

Deutsche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Er-
haltung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Lindner
8090 SCHWEIZ 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von

1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Michel
8091 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Zubehör Safe
8092 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführun-

gen, teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 70,—

Zubehör Schaubek
8093 PARTIE von 6 Vordrucktexten ohne Taschen, dabei Großbritannien 1952/1988 und GB - Kanalinseln bis 1988, jeweils im gut erhaltenen

Klemmbinder, ferner Niederlande 1977/1988, Österreich 1850/1988 inkl. Nebengebiete, sowie zusätzlich 1945/1970 doppelt, weiterhin
USA 1989/1991 mit Taschen, diese jedoch ohne Binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Fundgruben
8094 ÜBERSEE, **/o Bestand in 4 Einsteckbüchern/Alben mit ca. 180 Satz- und ca. 100 Blockausgaben, dabei u.a. einiges an Argentinien, Brasi-

lien, Paraguay, Mexiko, Korea (Nord/Süd), etc., Mi. nach Angaben ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Briefposten
8095 BUND, 1964-2004, EF/MiF, Bestand von ca. 240 Briefen mit Blockausgaben (ca. 130 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl.

3, überwiegend Bedarfsbriefe, dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken, Schwerpunkt ab Block 5, nicht alltägliche Fundgrube,
hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8096 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachna-
mebelege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwie-
gend um DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

233

Jugoslawien

L
IQ

U
ID

A
T

IO
N

S
A

U
K

T
IO

N

233



8097 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a. ei-
niges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8098 MALTA, ca. 1978-1995, Bestand von ca. 80 Bedarfsbriefen mit fast nur sauber gestempelten Sammlerfrankaturen, dabei u. a. 30 R-Briefe,
über 80 kpl. Satz- und 2 Blockausgaben, etc., alleine der lose Markenwert schon über KW 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8099 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.
Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur DIN
A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8100 BUND-DOPPELWÄHRUNG, 2002/03, EF, MeF, MiF, Bestand von ca. 320 Einschreibebriefe im Langformat mit fast nur höheren Wertstufen,
dabei Einwurf-, Übergabe-Einschreiben, teils mit Rückschein, etc., auch für R-Zettel Sammler interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8101 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA , ca. 1960-1990, Bestand von über 200 Briefen und Karten, dabei ca. 80 FDC’s (Mi. 400,-) u. a. 13 Streifen
aus Markenheftchen, 14 Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1975, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8102 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1957-2002, sauberer Bestand mit ca. 280 adressierten Briefen, dabei viele versch. SST, Schwerpunkt ab ca.
1990, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8103 SCHWEIZ, ca. 1910-1992, Bestand von über 450 Briefen und Karten mit zahlreichen Zuschlagsfrankaturen (EF/MiF), darunter Express, Satz-
ausgaben, Nachporto, viele Werbestempel, etc., ideal für Motiv- bzw. Stempelsammler, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8104 ÖSTERREICH, ca. 1915-1990, Bestand mit über 300 Briefen, Karten und Ganzsachen, lose und im Briefealbum, dabei über 40 R-Briefe mit
einigen Sammlerfrankaturen, weiterhin ATM, Zensur, Motivstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8105 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt
nach 1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
8106 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . . . . # 80,—
8107 Europa/Übersee, sortenreiche Fundgrube postfrischer und gestempelter Marken ab einigen klassischen Ausgaben im Einsteckbuch. . . . . **/# 45,—

Europa
8108 Gestempelte, länderweise, sortierte Sammlung von der Klassik bis hin zur Modernen, im alten KABE-Klemmbinder, Fundgrube. . . . . . . . . # 120,—

Ansichtskarten
8109 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, Deca-

ni, Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in dieser
Form nicht mehr existiert!!, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8110 USA, ca. 1955-1977, Bestand mit ca. 500 kleinformatigen Color-Karten, vereinzelt s/w, dabei u. a. State Cards von Illinois, New Jersey,
Pennsylvania, Wisconsin, Texas, etc., weiterhin diverse Ansichten von Städten, einigen Karten mit Sprüchen, überwiegend ungebraucht und
fast alle in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8111 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er
Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8112 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8113 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8114 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei

u.a. sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen. . .
[ 70,—

8115 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen . . . . . . . . . [ 70,—
8116 WALDTIERE, ca. 1950-1981, Bestand von rund 180 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht mit Schwerpunkt bis 1980, vielfach aus

dem Jugendherbergs-Verlag, dabei u.a. Eichhörnchen, Fasane, Fuchs, Gemüse, Hasen, Hirsche, Igel, Rehe, Wildschweine, etc., alle in guter
Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8117 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-
herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube . .

[ 50,—

8118 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, ab-
wechslungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8119 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-
ten, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8120 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre,
gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8121 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8122 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften,

etc., dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8123 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er
Jahre, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8124 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . .

[ 30,—

Motive
8125 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen,

dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

8126 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland, Eu-
ropa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und einem
Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8127 OLYMPIADE, ca. 1964-1984, Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kleinen Bogenteilen, sehr abwechslungsreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8128 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1966—1991, Bestand von ca. 160 Belegen passend zum Thema u.a. Apollo 8, 11, 12 bis 17, Werbe.-, Cachet-
und Sonderstempel, Schmuckumschläge, etc., darunter viel USA, Österreich und Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

234

Ansichtskarten

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8129 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Meeres-
tiere wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8130 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
8131 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1961-1996, Bestand von ca. 250 Belegen passend zum Thema, dabei Lufthansa Erstflüge, einiges zur Ballonpost, Er-

innerungsbelege z.B. Luftbrücke Berlin, zahlreiche Jubiläums- u. Sonderstempel sowie Sonderkarten, Ganzsachen, Cachetstpl., R-Briefe
etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8132 TIERE, Osteuropa, postfrische moderne Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind ca. 90 kpl. Satzaus-
gaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8133 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl. Satz-
und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8134 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8135 LUFTHANSA-ERSTFLUG, 1962-1982, Bestand von über 160 Schmuckbriefen, dabei u.a. Retouren, Inland und Überseeflüge, etc., Schwer-

punkt 70er Jahre, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8136 LÄNDERFLAGGEN, 160 versch. postfr. Werte, zusammengefasst in 40 Kleinbögen der UNO New York 1980-1989 komplett, alleine nur der
Postpreis schon ca. US $135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

8137 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausga-
ben, ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8138 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8139 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-
der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8140 ZEPPELIN, Deutschland, ca. 1967-2000, Bestand von über 100 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel auf
Sonder- karten/umschlägen, etwas Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8141 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2 im
Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8142 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

Kiloware
8143 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reich-

lich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst
ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8144 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERNSERIE, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest.
Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8145 DDR-DIENSTMARKEN A, 1954-1957, großer Bestand von ca. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise über 20.000
gest. Werte, sehr viele Marken bedarfsgestempelt, nicht alltägliche Fundgrube für den Spezialisten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8146 AUSTRALIEN, ca. 370 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern,
Schwerpunkt ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8147 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) alte papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10.000 gestempelten Werten, Schwerpunkt bis ca.
1960, zusätzlich einige moderne Kleinbögen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8148 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8149 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8150 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8151 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . # 50,—
8152 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc.,

in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8153 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend
die blaue Ausgabe, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8154 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . 30,—

DEUTSCHES REICH

Infla
8155 1916-1918: Umfangr., sauber gest. Prachtposten Germania ex Nr. 98-101 mit 98 (200), 99 (380), 100 (250), 101 (420), dabei 100 Paar

gepr. Infla, Fundgrube für Farben etc., Mi. billigst schon über 3500,- besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8156 1921, postfrischer Bestand der Germania-Aufdruck-Marken ex MiNr. 154 - 157 mit 154 (100), 155(200), 156(110), 157(220), Fundgrube
für Farben, Typen, Plattenfehler etc., sehr interessantes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8157 Postfr. Kab.-Bestand von 60 Werten der Mi.-Nr. 115, 2,50 M., augenscheinlich alles gepr., alle Farben mehrfach,19 HAN. Spitzenwert 115a
in zwei Viererblocks sowie lose etc., besichtigen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8158 1920, “Bayern-Abschied” Spezialistenposten mit ca. 500 Werten 30 Pfg u. 40 Pfg (Mi.-Nr. 123 u. 124) mit massenhaft Platten- und Auf-
druckfehlern, z. B. 123 I (20), II (20, dabei R-Brief), VI (15), VII, vieles Weiteres unentdeckt, Fundgrube, Mi. mind. 2150,- + . . . . . . . . . . .

# 150,—

8159 1918: Sauber rundgestempelter Prachtposten Germania ex 102-104 mit 102 (ca. 80, dabei Eckrand-26er-Block), 103 (130), 104 (600),
Fundgrube für Farben, Besonderheiten, etc., Mi. billigst 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8160 1919, sauber rundgest. Prachtposten Nationalversammlung mit Mi.-Nr. 107-108 ( je ca. 300), 109 (120), 110 (180), Fundgrube für Farben,
Plattenfehler, Besonderheiten, Mi. mindestens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8161 1920, gestempelter Bestand “Bayern Abschied” dabei u. a. Mi.-Nr. 126 (200), 127 (46), 128 (200), Riesen-Fundgrube für Platten- und Auf-
druckfehler, allein bei 127 mit 7 x 127 I dazu 127 VII, ansonsten undurchsucht Mi. mind. 1600,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8162 1921-1922: Postfrischer Prachtposten, gut sortiert in größeren Einheiten/Bogenteilen ( u. a. auch 228-229 ) auf Besonderheiten, Plattenfeh-
ler etc., undurchsucht, ansehen, Mi. ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8163 1923: Postfrischer Prachtbestand der Hochinfla-Aufdruckwerte ex 277-312, über 1200 Stück meist in Bogenteilen mit ca. 100 Oberrän-
dern, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8164 1920, umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten Abschied mit Mi.-Nr. 120 (185) und 121 (ca.170), Fundgrube für Plattenfeh-
ler, Aufdruckbesonderheiten, einige Plattenfehler wie VI, VII bereits herausgesucht, ansehen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8165 1920: 1 Mk. in der besseren “b”-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
8166 1916-1918: Postfrischer Kabinettbestand Germania ex Nr. 98-104, alles vielfach, dabei Randeinheiten, Nr. 103 c geprüft Infla etc. . . . . . ** 45,—

Weimarer Republik
8167 1923 - 1932, sauber gestempelter Prachtposten, meist Mittelmaterial, dabei u. a. 344y, 367(3), 370-71(7), 463-64 etc., Mi. 650,- . . . . # 75,—
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8097 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a. ei-
niges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8098 MALTA, ca. 1978-1995, Bestand von ca. 80 Bedarfsbriefen mit fast nur sauber gestempelten Sammlerfrankaturen, dabei u. a. 30 R-Briefe,
über 80 kpl. Satz- und 2 Blockausgaben, etc., alleine der lose Markenwert schon über KW 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8099 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.
Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur DIN
A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8100 BUND-DOPPELWÄHRUNG, 2002/03, EF, MeF, MiF, Bestand von ca. 320 Einschreibebriefe im Langformat mit fast nur höheren Wertstufen,
dabei Einwurf-, Übergabe-Einschreiben, teils mit Rückschein, etc., auch für R-Zettel Sammler interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8101 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA , ca. 1960-1990, Bestand von über 200 Briefen und Karten, dabei ca. 80 FDC’s (Mi. 400,-) u. a. 13 Streifen
aus Markenheftchen, 14 Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1975, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8102 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1957-2002, sauberer Bestand mit ca. 280 adressierten Briefen, dabei viele versch. SST, Schwerpunkt ab ca.
1990, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8103 SCHWEIZ, ca. 1910-1992, Bestand von über 450 Briefen und Karten mit zahlreichen Zuschlagsfrankaturen (EF/MiF), darunter Express, Satz-
ausgaben, Nachporto, viele Werbestempel, etc., ideal für Motiv- bzw. Stempelsammler, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8104 ÖSTERREICH, ca. 1915-1990, Bestand mit über 300 Briefen, Karten und Ganzsachen, lose und im Briefealbum, dabei über 40 R-Briefe mit
einigen Sammlerfrankaturen, weiterhin ATM, Zensur, Motivstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8105 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt
nach 1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
8106 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . . . . # 80,—
8107 Europa/Übersee, sortenreiche Fundgrube postfrischer und gestempelter Marken ab einigen klassischen Ausgaben im Einsteckbuch. . . . . **/# 45,—

Europa
8108 Gestempelte, länderweise, sortierte Sammlung von der Klassik bis hin zur Modernen, im alten KABE-Klemmbinder, Fundgrube. . . . . . . . . # 120,—

Ansichtskarten
8109 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, Deca-

ni, Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in dieser
Form nicht mehr existiert!!, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8110 USA, ca. 1955-1977, Bestand mit ca. 500 kleinformatigen Color-Karten, vereinzelt s/w, dabei u. a. State Cards von Illinois, New Jersey,
Pennsylvania, Wisconsin, Texas, etc., weiterhin diverse Ansichten von Städten, einigen Karten mit Sprüchen, überwiegend ungebraucht und
fast alle in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8111 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er
Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8112 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8113 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8114 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei

u.a. sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen. . .
[ 70,—

8115 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen . . . . . . . . . [ 70,—
8116 WALDTIERE, ca. 1950-1981, Bestand von rund 180 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht mit Schwerpunkt bis 1980, vielfach aus

dem Jugendherbergs-Verlag, dabei u.a. Eichhörnchen, Fasane, Fuchs, Gemüse, Hasen, Hirsche, Igel, Rehe, Wildschweine, etc., alle in guter
Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8117 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-
herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube . .

[ 50,—

8118 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, ab-
wechslungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8119 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-
ten, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8120 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre,
gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8121 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8122 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften,

etc., dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8123 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er
Jahre, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8124 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . .

[ 30,—

Motive
8125 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen,

dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

8126 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland, Eu-
ropa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und einem
Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8127 OLYMPIADE, ca. 1964-1984, Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kleinen Bogenteilen, sehr abwechslungsreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8128 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1966—1991, Bestand von ca. 160 Belegen passend zum Thema u.a. Apollo 8, 11, 12 bis 17, Werbe.-, Cachet-
und Sonderstempel, Schmuckumschläge, etc., darunter viel USA, Österreich und Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

234

Ansichtskarten

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8129 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Meeres-
tiere wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8130 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
8131 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1961-1996, Bestand von ca. 250 Belegen passend zum Thema, dabei Lufthansa Erstflüge, einiges zur Ballonpost, Er-

innerungsbelege z.B. Luftbrücke Berlin, zahlreiche Jubiläums- u. Sonderstempel sowie Sonderkarten, Ganzsachen, Cachetstpl., R-Briefe
etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8132 TIERE, Osteuropa, postfrische moderne Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind ca. 90 kpl. Satzaus-
gaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8133 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl. Satz-
und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8134 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8135 LUFTHANSA-ERSTFLUG, 1962-1982, Bestand von über 160 Schmuckbriefen, dabei u.a. Retouren, Inland und Überseeflüge, etc., Schwer-

punkt 70er Jahre, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8136 LÄNDERFLAGGEN, 160 versch. postfr. Werte, zusammengefasst in 40 Kleinbögen der UNO New York 1980-1989 komplett, alleine nur der
Postpreis schon ca. US $135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

8137 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausga-
ben, ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8138 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8139 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-
der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8140 ZEPPELIN, Deutschland, ca. 1967-2000, Bestand von über 100 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel auf
Sonder- karten/umschlägen, etwas Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8141 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2 im
Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8142 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

Kiloware
8143 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reich-

lich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst
ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8144 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERNSERIE, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest.
Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8145 DDR-DIENSTMARKEN A, 1954-1957, großer Bestand von ca. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise über 20.000
gest. Werte, sehr viele Marken bedarfsgestempelt, nicht alltägliche Fundgrube für den Spezialisten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8146 AUSTRALIEN, ca. 370 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern,
Schwerpunkt ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8147 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) alte papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10.000 gestempelten Werten, Schwerpunkt bis ca.
1960, zusätzlich einige moderne Kleinbögen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8148 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8149 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8150 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8151 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . # 50,—
8152 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc.,

in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8153 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend
die blaue Ausgabe, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8154 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . 30,—

DEUTSCHES REICH

Infla
8155 1916-1918: Umfangr., sauber gest. Prachtposten Germania ex Nr. 98-101 mit 98 (200), 99 (380), 100 (250), 101 (420), dabei 100 Paar

gepr. Infla, Fundgrube für Farben etc., Mi. billigst schon über 3500,- besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8156 1921, postfrischer Bestand der Germania-Aufdruck-Marken ex MiNr. 154 - 157 mit 154 (100), 155(200), 156(110), 157(220), Fundgrube
für Farben, Typen, Plattenfehler etc., sehr interessantes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8157 Postfr. Kab.-Bestand von 60 Werten der Mi.-Nr. 115, 2,50 M., augenscheinlich alles gepr., alle Farben mehrfach,19 HAN. Spitzenwert 115a
in zwei Viererblocks sowie lose etc., besichtigen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8158 1920, “Bayern-Abschied” Spezialistenposten mit ca. 500 Werten 30 Pfg u. 40 Pfg (Mi.-Nr. 123 u. 124) mit massenhaft Platten- und Auf-
druckfehlern, z. B. 123 I (20), II (20, dabei R-Brief), VI (15), VII, vieles Weiteres unentdeckt, Fundgrube, Mi. mind. 2150,- + . . . . . . . . . . .

# 150,—

8159 1918: Sauber rundgestempelter Prachtposten Germania ex 102-104 mit 102 (ca. 80, dabei Eckrand-26er-Block), 103 (130), 104 (600),
Fundgrube für Farben, Besonderheiten, etc., Mi. billigst 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8160 1919, sauber rundgest. Prachtposten Nationalversammlung mit Mi.-Nr. 107-108 ( je ca. 300), 109 (120), 110 (180), Fundgrube für Farben,
Plattenfehler, Besonderheiten, Mi. mindestens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8161 1920, gestempelter Bestand “Bayern Abschied” dabei u. a. Mi.-Nr. 126 (200), 127 (46), 128 (200), Riesen-Fundgrube für Platten- und Auf-
druckfehler, allein bei 127 mit 7 x 127 I dazu 127 VII, ansonsten undurchsucht Mi. mind. 1600,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8162 1921-1922: Postfrischer Prachtposten, gut sortiert in größeren Einheiten/Bogenteilen ( u. a. auch 228-229 ) auf Besonderheiten, Plattenfeh-
ler etc., undurchsucht, ansehen, Mi. ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8163 1923: Postfrischer Prachtbestand der Hochinfla-Aufdruckwerte ex 277-312, über 1200 Stück meist in Bogenteilen mit ca. 100 Oberrän-
dern, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8164 1920, umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten Abschied mit Mi.-Nr. 120 (185) und 121 (ca.170), Fundgrube für Plattenfeh-
ler, Aufdruckbesonderheiten, einige Plattenfehler wie VI, VII bereits herausgesucht, ansehen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8165 1920: 1 Mk. in der besseren “b”-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
8166 1916-1918: Postfrischer Kabinettbestand Germania ex Nr. 98-104, alles vielfach, dabei Randeinheiten, Nr. 103 c geprüft Infla etc. . . . . . ** 45,—

Weimarer Republik
8167 1923 - 1932, sauber gestempelter Prachtposten, meist Mittelmaterial, dabei u. a. 344y, 367(3), 370-71(7), 463-64 etc., Mi. 650,- . . . . # 75,—
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8168 1923, sauber rundgestempelter alter Prachtposten von 80 Serien Ziffern Mi.-Nr. 338 - 343, dabei Farben, Korbdeckelbesonderheiten, Plat-
tenfehler (seltene 340 II gesichtet) etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8169 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit
mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

III. Reich
8170 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.

660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8171 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je “I”, anse-
hen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8172 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein
Vererblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8173 1945, Abartenposten Mi.-Nr. 907, dabei u. a. 907 I, 3 x II in versch. Randeinh., IV, VI (2), weitere Abart a. Feld 49, 907 III gest., VI im Eck-
rand-VB gest., schönes Los, 770,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907Abarten
**/#

90,—

8174 1945,Mi.-Nr. 907 “Oldenburg” im kpl. Bogen mit  PF 907 III und 907 VI, tadellos postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Bogen
**

45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
8175 1927 - 1933, sauber rundgest. Prachtposten “Strohhut” ex Mi-Nr. 114 - 131, dabei allein 220 Werte Mi.-Nr. 116 mit reihenweise “b”-Far-

ben, billigst als “a” gerechnet, 119Y (2), 121Y (3), 131 (10) etc Fundgrube, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8176 1921, rundgest. Prachtposten “Ziffern” ex Mi.-Nr. 69 - 72 mit 69 (15), 70(1120) dabei viele kl. Einheiten, 71 (20), 72 (260), undurchsucht,
Mi. min. 3150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8177 1921, sauber gestempelter Prachtposten ex Mi.-Nr. D 65-68 mit 4 x D65 unbewertet (da ungeprüft), 66 (155, dabei 3x b gepr.), 67 (420), 68
(650), undurchsucht, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8178 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vordruck-
blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8179 1923, sauber rundgestempelter Prachtposten nur gepr. Infla-Aufdruck-Einheiten ex Mi.-Nr. 89 - 98 ab Viererblock bis Mi.-Nr. 90 (23er Ein-
heit) und 93 (10er- u. 16er-Block) Mi. f. lose schon 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Gedenkblätter
8180 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Frankfurt/Main 8.1..39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Deutsche “Gebiete”
8181 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung

I.WK Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
8182 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruckalbum

mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmarken
entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Memel
8183 1921 - 1922, sauber gestempelter Prachtposten von ca. 330 Werten ex Mi.-Nr. 34 - 71 inkl. besseren wie Mi.-Nr. 39 (5), 45 (24), 56 (2) etc.,

undurchsucht, Mi. 1470,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8184 1920-22: Umfangr. Prachtposten von ca. 1150 Werten a. d. Zeit der Frz. Mandatsverwaltung (ex 1-120), dabei bessere, undurchsucht, Mi.
mind. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

Saar
8185 1920/1934, sauber geführter Lagerbestand mit über 1.300 Marken in großer Sortenvielfalt inkl. Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, da-

bei einige mittlere Werte und Zwischenstegpaare gesichtet, eine interessante Fundgrube für den interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
8186 Kleine Sammlung der Kerngebiete inkl. einigen doppelten und verschiedenen Ausgaben der Französischen Legion im Einsteckbuch, u.a. da-

bei Generalgouvernement MiNr. 14/39 je kpl. in ungebraucht mit Erstfalz sowie in gestempelt, beide Sätze in tadelloser Qualität . . . . . . .
*/# 100,—

8187 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgouver-
nement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel “Straßburg (Elß)” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

Deutschland nach 1945
8188 KONTROLLRAT und BIZONE, parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Vordruck-

text doppelt), dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, chancenreiche Sammlung mit vermutlich hohem Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8189 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
8190 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen,

undurchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
8191 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITERSERIE, sortenreicher gestempelter Bestand mit schätzungsweise 4000 papierfreien Marken, ca.

200 gr. (ohne Schachtel), Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

DDR
8192 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rund-

stempel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8193 1958/1990, umfangreiche Fundgrube mit Marken, Blocks und Kleinbogen auf 18 Einsteckblättern sowie einem großen und vier kleinen Ein-
steckbüchern, ferner Deutsche Post 1990 gestempelt auf Lindner-Vorduck, viele hundert Sondermarken lose in einer Schachtel, 18 versch.
gestempelte Dauerserien-Bogen in einer Mappe und zwei Briefalben mit ausschließlich in 1990 beförderten Belegen . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

8194 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwert-
zahlen fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8195 1985-1990, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. diversen Viererblock-Ausgaben, u. a. Mi. Nr. 3032-3033, 3075-3078, 3096-3097 etc., alles
sehr sauber und übersichtlich im großen Briefe-Album, ca. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Berlin
8196 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankaturen

inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkarte MiNr.
160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8197 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im ein-
stelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8198 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab 1960
in den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

8199 1974/1990, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext im grünen Leuchturm-Klemmbinder, Mi. 850,- . . . . . . . . 85,—
8200 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material (alter Ausruf 100) . . . . . **/# 80,—
8201 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 80) . ** 60,—

ETB Berlin
8202 1956/1990, ETB-Sammlung, dabei einige frühe Blätter. Der Zeitraum 1975/1990 ist offensichtlich komplett, inkl. einiger Dubletten und un-

tergebracht in 5 entsprechenden Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 45,—

8203 1976/1990, enomer, gut erhaltener, sammlungsartiger Bestand von einigen hundert ETB’s, darunter auch BUND-ETB’S von 1992/1997 im
Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Zusammendrucke Berlin
8204 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-

gesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bund/Berlin
8205 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuer-

bach , NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8206 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer
Einstandspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 50,—

Bund Briefe
8207 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zuschlags-

sätze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bund
8208 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss

liegendes WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 350,—

8209 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D-
Werte, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH 27
etc., Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8210 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten nur besserer “Posthorn”-Werte mit 6 Pfg (30), 8 Pfg (20), 15 Pfg (200), 25 Pfg (50), 70 Pfg
(20), 80 Pfg (60) und 90 Pfg (110), undurchsucht auf Wasserzeichen, Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8211 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8212 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich!. . . . . . . */** 100,—
8213 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi. 770,- ** 65,—

Bund FDC
8214 1990-2000, augenscheinlich komplette saubere Sammlung von über 500 adressierten FDC’s (DIN A6) mit SST Bonn, teils gelaufen, dabei u.

a. alle Zuschlagssätze, Mi. ca. 1300,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bund Markenheftchen
8215 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Va-

rianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Zusammendrucke Bund
8216 1955 - 1956, sauber rundgestempelter Prachtposten Zusammendrucke ex MH 2, 3 dabei H-Blatt 6, 7 und weitere bessere Kombinationen,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

EUROPA

Albanien
8217 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8218 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . . . # 50,—

Aland
8219 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Belgien
8220 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 - 249,

270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

8221 1884 - 1944, ungebrauchte Prachtsammlung mit reihenweise guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 71 - 74, 76, 89 - 99 etc., 199 - 261 ohne 203
kpl. 304, 315 - 325, und danach weitestgehend kpl. inkl. 506 - 543 etc., sehr hoher Kat.-Wert! Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

8222 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99
sowie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

Belgien Zusammendrucke
8223 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
8224 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu Du-

bletten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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8168 1923, sauber rundgestempelter alter Prachtposten von 80 Serien Ziffern Mi.-Nr. 338 - 343, dabei Farben, Korbdeckelbesonderheiten, Plat-
tenfehler (seltene 340 II gesichtet) etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8169 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit
mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

III. Reich
8170 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.

660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8171 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je “I”, anse-
hen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8172 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein
Vererblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8173 1945, Abartenposten Mi.-Nr. 907, dabei u. a. 907 I, 3 x II in versch. Randeinh., IV, VI (2), weitere Abart a. Feld 49, 907 III gest., VI im Eck-
rand-VB gest., schönes Los, 770,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907Abarten
**/#

90,—

8174 1945,Mi.-Nr. 907 “Oldenburg” im kpl. Bogen mit  PF 907 III und 907 VI, tadellos postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Bogen
**

45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
8175 1927 - 1933, sauber rundgest. Prachtposten “Strohhut” ex Mi-Nr. 114 - 131, dabei allein 220 Werte Mi.-Nr. 116 mit reihenweise “b”-Far-

ben, billigst als “a” gerechnet, 119Y (2), 121Y (3), 131 (10) etc Fundgrube, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8176 1921, rundgest. Prachtposten “Ziffern” ex Mi.-Nr. 69 - 72 mit 69 (15), 70(1120) dabei viele kl. Einheiten, 71 (20), 72 (260), undurchsucht,
Mi. min. 3150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8177 1921, sauber gestempelter Prachtposten ex Mi.-Nr. D 65-68 mit 4 x D65 unbewertet (da ungeprüft), 66 (155, dabei 3x b gepr.), 67 (420), 68
(650), undurchsucht, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8178 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vordruck-
blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8179 1923, sauber rundgestempelter Prachtposten nur gepr. Infla-Aufdruck-Einheiten ex Mi.-Nr. 89 - 98 ab Viererblock bis Mi.-Nr. 90 (23er Ein-
heit) und 93 (10er- u. 16er-Block) Mi. f. lose schon 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Gedenkblätter
8180 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Frankfurt/Main 8.1..39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Deutsche “Gebiete”
8181 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung

I.WK Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
8182 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruckalbum

mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmarken
entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Memel
8183 1921 - 1922, sauber gestempelter Prachtposten von ca. 330 Werten ex Mi.-Nr. 34 - 71 inkl. besseren wie Mi.-Nr. 39 (5), 45 (24), 56 (2) etc.,

undurchsucht, Mi. 1470,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8184 1920-22: Umfangr. Prachtposten von ca. 1150 Werten a. d. Zeit der Frz. Mandatsverwaltung (ex 1-120), dabei bessere, undurchsucht, Mi.
mind. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

Saar
8185 1920/1934, sauber geführter Lagerbestand mit über 1.300 Marken in großer Sortenvielfalt inkl. Dienstmarken im dicken Einsteckbuch, da-

bei einige mittlere Werte und Zwischenstegpaare gesichtet, eine interessante Fundgrube für den interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
8186 Kleine Sammlung der Kerngebiete inkl. einigen doppelten und verschiedenen Ausgaben der Französischen Legion im Einsteckbuch, u.a. da-

bei Generalgouvernement MiNr. 14/39 je kpl. in ungebraucht mit Erstfalz sowie in gestempelt, beide Sätze in tadelloser Qualität . . . . . . .
*/# 100,—

8187 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgouver-
nement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel “Straßburg (Elß)” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

Deutschland nach 1945
8188 KONTROLLRAT und BIZONE, parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Vordruck-

text doppelt), dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, chancenreiche Sammlung mit vermutlich hohem Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8189 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
8190 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen,

undurchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
8191 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITERSERIE, sortenreicher gestempelter Bestand mit schätzungsweise 4000 papierfreien Marken, ca.

200 gr. (ohne Schachtel), Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

DDR
8192 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rund-

stempel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8193 1958/1990, umfangreiche Fundgrube mit Marken, Blocks und Kleinbogen auf 18 Einsteckblättern sowie einem großen und vier kleinen Ein-
steckbüchern, ferner Deutsche Post 1990 gestempelt auf Lindner-Vorduck, viele hundert Sondermarken lose in einer Schachtel, 18 versch.
gestempelte Dauerserien-Bogen in einer Mappe und zwei Briefalben mit ausschließlich in 1990 beförderten Belegen . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

8194 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwert-
zahlen fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8195 1985-1990, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. diversen Viererblock-Ausgaben, u. a. Mi. Nr. 3032-3033, 3075-3078, 3096-3097 etc., alles
sehr sauber und übersichtlich im großen Briefe-Album, ca. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Berlin
8196 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankaturen

inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkarte MiNr.
160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8197 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im ein-
stelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8198 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab 1960
in den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

8199 1974/1990, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext im grünen Leuchturm-Klemmbinder, Mi. 850,- . . . . . . . . 85,—
8200 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material (alter Ausruf 100) . . . . . **/# 80,—
8201 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 80) . ** 60,—

ETB Berlin
8202 1956/1990, ETB-Sammlung, dabei einige frühe Blätter. Der Zeitraum 1975/1990 ist offensichtlich komplett, inkl. einiger Dubletten und un-

tergebracht in 5 entsprechenden Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 45,—

8203 1976/1990, enomer, gut erhaltener, sammlungsartiger Bestand von einigen hundert ETB’s, darunter auch BUND-ETB’S von 1992/1997 im
Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Zusammendrucke Berlin
8204 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-

gesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bund/Berlin
8205 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuer-

bach , NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8206 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer
Einstandspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 50,—

Bund Briefe
8207 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zuschlags-

sätze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bund
8208 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss

liegendes WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 350,—

8209 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D-
Werte, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH 27
etc., Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8210 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten nur besserer “Posthorn”-Werte mit 6 Pfg (30), 8 Pfg (20), 15 Pfg (200), 25 Pfg (50), 70 Pfg
(20), 80 Pfg (60) und 90 Pfg (110), undurchsucht auf Wasserzeichen, Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8211 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
8212 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich!. . . . . . . */** 100,—
8213 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi. 770,- ** 65,—

Bund FDC
8214 1990-2000, augenscheinlich komplette saubere Sammlung von über 500 adressierten FDC’s (DIN A6) mit SST Bonn, teils gelaufen, dabei u.

a. alle Zuschlagssätze, Mi. ca. 1300,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bund Markenheftchen
8215 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Va-

rianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Zusammendrucke Bund
8216 1955 - 1956, sauber rundgestempelter Prachtposten Zusammendrucke ex MH 2, 3 dabei H-Blatt 6, 7 und weitere bessere Kombinationen,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

EUROPA

Albanien
8217 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8218 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . . . # 50,—

Aland
8219 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Belgien
8220 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 - 249,

270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

8221 1884 - 1944, ungebrauchte Prachtsammlung mit reihenweise guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 71 - 74, 76, 89 - 99 etc., 199 - 261 ohne 203
kpl. 304, 315 - 325, und danach weitestgehend kpl. inkl. 506 - 543 etc., sehr hoher Kat.-Wert! Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

8222 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99
sowie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

Belgien Zusammendrucke
8223 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
8224 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu Du-

bletten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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8225 DIENST &. PORTO, dabei u. a. Mi.-Nr. D 3, D 7, D 13, GA DP 2, Porto mit besseren wie Mi.-Nr. 32, sehr reichhaltig mit Marken zur Verrech-
nung, dabei Mi.-Nr. 7 *, 3 x gestempelt, etc., Mi. ü. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8226 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- # 100,—
8227 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,

170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

8228 1864, gestempelter kleiner Posten Korninsignien ex Mi.-Nr. 11 - 14 mit 11 (4), 12 (3), 13 (5), 14, viele klare Nummernstempel, Mi. billigst
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Frankreich
8229 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil Franz.

Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u. 43 , 85,
96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über Euro 4.700,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

Markenheftchen
8230 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- (alter Ausruf 90) . ** 70,—

Großbritannien
8231 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig geschnitten),
12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der Türkei 11, 12
gestempelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

8232 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrli-
chem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8233 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch und
auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14, 76, 78
(2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern. Katalogwert
über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

8234 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr ab-
wechslungsreich, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Island
8235 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

8236 1876-1925: Sauber rundgest. Prachtposten früher, meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 7A, B, 14Aa, 15, 63-68 (2), 97 (2), 104 (3) etc.,
Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8237 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert sign.),
in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Island Dienstmarken
8238 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
8239 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in

ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159, 213,
341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

Jugoslawien
8240 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled,

Piran, Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Liechtenstein
8241 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A, Mi. ca.
4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8242 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck (
Mi. nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

8243 1978-1995, doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung, in den Hauptnummern überkomplett inkl. Automatenmarken
1-11, (Katalogwert über 1.100,- Euro), alles sehr sauber und übersichtlich im weinroten Kabe-Apollo-Album “Bi-COLLECT” mit passender
Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8244 Kleiner Dublettenbestand von einigen hundert, postfrischen und gestempelten Marken, ab den 60er Jahren bis hin zu den 80ern, des Weite-
ren eine kleine Partie von FDC’s in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

Luxemburg
8245 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52, ferner
bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

8246 1865/1982, gemischt angelegte, in der Breite an Marken recht reichhaltig bestückte Sammlung inkl. einigen kpl. Caritas-Satzausgaben im
Schaubek-Vordruckalbum, ab ca. 1958 zumeist in postfrisch gesammelt, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8247 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Gedenkblatt,
555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8248 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u.a. dabei R-Briefe, Ersttagsbriefe, Ansichtskarte aus 1904 mit Ablichtung der 6 Prinzessi-
nen des Herzogpaares, Ganzsachen P 49 bis 52 II ungebraucht, MiNr. 58/88 auf Blankokuvert etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Monaco
8249 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei einige

postfrische Cept-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

8250 1885/1933, kleine Sammlung mit über 70 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 sowie in gestem-
pelt MiNr. 1, 3, 6, 8 u. 11/21 (1 u. 5 Fr. auf Briefstücken!). Der Katalogwert beträgt über Euro 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

Montenegro
8251 1894-1913, chronologisch sortierter Bestand mit ca. 450 Werten auf 4 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Norwegen
8252 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,— . # 120,—
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Österreich
8253 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Schönes Österreich” (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S. und

ca. 200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Portugal
8254 1924-44: Dublettenposten mit 4x Bl. 6 (stockig), bess. Werte wie Nr. 454, 557 etc., Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8255 1888/1987, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen aus 1888/1901 inkl. AK in 1898 nach Zanzibar, GS-Postkarte in

1894 ab Madeira über London nach Heidelberg und nach Nierstein nachgesendet. Ferner dabei 29 moderne Belege, zumeist mehrfach
großformatige Block-FDC’s von Azoren u. Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8256 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8257 1920-2006, (ca.), Fundgrube mit ca. 1.000 gestempelten Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Schwerpunkt vor 1960, sehr un-

übersichtlich da kreuz und quer gesteckt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Rumänien
8258 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a. Bl.

93 ** etc., hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 95,—

Rußland
8259 1925/1989, interessanter Bestand Marken, Blocks, Briefe und Ganzsachen, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2x), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und die Block-Ausgaben 4, 5, 9 II, 10 II, 19 I und 27, ferner ein Briefalbum mit 82 Belegen, dabei interessante Fran-
katuren und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

8260 1971 - 1990, sauber gestempelte Sammlung in 6 Lindner-Falzlos-Alben, komplett! Mit allen Blocks, ergänzt durch Kleinbogen, allein der Al-
benneupreis beträgt ein mehrfaches unseres Ausrufes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8261 1961 - 1970, gestempelte Sammlung im Schaubek-Falzlos-Album, bis auf Bl. 33 augenscheinlich kpl. mit allen geschnittenen Parallelaus-
gaben, sämtlichen  Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8262 1969 - 1977, gestempelte kpl. Sammlung im Selbstgestaltetem Album aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8263 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerechnet # 50,—

San Marino
8264 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9, 10/17, 19/31 (ohne

28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

8265 1877/1935, nette kleine Sammlung mit 45 Marken ab MiNr. 1 ungebraucht auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2/7 ge-
stempelt. Der Katalogwert addiert sich auf über Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 60,—

8266 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,
Sport, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 50,—

Schweden
8267 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Einschnitt),

33 a, 33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über 3.000.- . . .
**/*/# 200,—

Schweiz
8268 1960/1989, immenser VIERERBLOCK-Bestand der Pro Juventute und Pro Patria (diese stellen den Hauptanteil dar), Dauerserien

und Sondermarken-Ausgaben in 5 Bänden. Insgesamt sind 2.450 Viererblocks vorhanden, ganz überwiegend mit ESST und Origi-
nalgummierung, so wie von der Versandstelle geliefert. Sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8269 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 - 579,
sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8270 1945 - 1984, ungebrauchte u. gestempelte Prachtsammlung, fast durchweg sauber gestempelt und bis auf die hohen Pax-Werte und die
frühen Blöcke so gut wie komplett, sehr sauber in 2 Borek-Alben mit Schuber, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8271 PRO JUVENTUTE  1913/1963, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8272 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und

ATM, als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8273 1945 - 1968, postfrische Prachtsammlung, bis auf wenige Werte im Markenteil kpl., kleiner Anteil ungebr., die guten Zuschlag-Serien der
50ziger Jahre praktisch kpl. vorhanden, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8274 1933 - 1937, sauber rundgestempelter Prachtposten mit mittleren u. besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 286 a, b, 287 - 296 (meist 2 -
3x), 306 - 309 (3), 310 etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8275 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . ] 25,—

Schweiz Zusammendrucke
8276 1918 - 1960, Prachtposten mit einigen guten frühen Kombinationen wie Mi.-Nr. K9, K12 *, dann ** inkl. 344 - 55 ohne 30 Pfg im 5er Streifen

mit Rollennummern etc., Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 70,—

Serbien
8277 1869-1918, chronologisch sortierter Bestand mit über 900 Werten auf 6 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
8278 1871 - 1934, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt im Ka-Be-Album mit vielen guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 7 - 12, 54 - 70, 145

- 161, 478 - 479, 484 - 487, 502 - 510 etc., bitte besichtigen Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8279 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8280 1919-44: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen (nur ganz min. Anteil */**) mit vielen guten Ausgaben wie
403-10, 467-70, 478, 484-87, Bl. 2-4 etc., bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8281 1967 - 1973, postfrische Sammlung, ab Ende 1967 bis März 1973 (Bl. 96) kpl., umfangreich mit allen Motivserien, Blocks etc. ansehen. ** 80,—
8282 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung mit

über 2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

8283 Sortenreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in zwei großen Einsteckbüchern und zwei großen Keksdosen (darin auch etwas Bulga-
rien und Rumänien), dabei ein guter Anteil Marken und kpl. Satzausgaben aus den 50er/60er Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8284 1888/1989, kleine Partie mit 28 Belegen, u.a. dabei Frage-/Antwort-GS P16 beide Teile zusammenhängend gebraucht in 1888 von Kes-
mark nach Rutka bzw. retour, zwei R-Briefe in 1925/30 nach Norderney, großer Folder 100 Jahre Ungarische Briefmarken mit insges. 36
Sonderstempeln in vier versch. Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Vatikan
8285 Feinst gestempeltes Lot von 40 Werten, u.a. Nr. 19, 32, 49, 55 und 72, (ca. 300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/75 # 30,—
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8225 DIENST &. PORTO, dabei u. a. Mi.-Nr. D 3, D 7, D 13, GA DP 2, Porto mit besseren wie Mi.-Nr. 32, sehr reichhaltig mit Marken zur Verrech-
nung, dabei Mi.-Nr. 7 *, 3 x gestempelt, etc., Mi. ü. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8226 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- # 100,—
8227 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,

170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

8228 1864, gestempelter kleiner Posten Korninsignien ex Mi.-Nr. 11 - 14 mit 11 (4), 12 (3), 13 (5), 14, viele klare Nummernstempel, Mi. billigst
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Frankreich
8229 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil Franz.

Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u. 43 , 85,
96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über Euro 4.700,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

Markenheftchen
8230 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- (alter Ausruf 90) . ** 70,—

Großbritannien
8231 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig geschnitten),
12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der Türkei 11, 12
gestempelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

8232 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrli-
chem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8233 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch und
auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14, 76, 78
(2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern. Katalogwert
über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

8234 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr ab-
wechslungsreich, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Island
8235 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

8236 1876-1925: Sauber rundgest. Prachtposten früher, meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 7A, B, 14Aa, 15, 63-68 (2), 97 (2), 104 (3) etc.,
Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8237 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert sign.),
in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Island Dienstmarken
8238 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
8239 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in

ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159, 213,
341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

Jugoslawien
8240 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled,

Piran, Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Liechtenstein
8241 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A, Mi. ca.
4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8242 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck (
Mi. nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

8243 1978-1995, doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung, in den Hauptnummern überkomplett inkl. Automatenmarken
1-11, (Katalogwert über 1.100,- Euro), alles sehr sauber und übersichtlich im weinroten Kabe-Apollo-Album “Bi-COLLECT” mit passender
Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8244 Kleiner Dublettenbestand von einigen hundert, postfrischen und gestempelten Marken, ab den 60er Jahren bis hin zu den 80ern, des Weite-
ren eine kleine Partie von FDC’s in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

Luxemburg
8245 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52, ferner
bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

8246 1865/1982, gemischt angelegte, in der Breite an Marken recht reichhaltig bestückte Sammlung inkl. einigen kpl. Caritas-Satzausgaben im
Schaubek-Vordruckalbum, ab ca. 1958 zumeist in postfrisch gesammelt, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8247 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Gedenkblatt,
555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8248 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u.a. dabei R-Briefe, Ersttagsbriefe, Ansichtskarte aus 1904 mit Ablichtung der 6 Prinzessi-
nen des Herzogpaares, Ganzsachen P 49 bis 52 II ungebraucht, MiNr. 58/88 auf Blankokuvert etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Monaco
8249 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei einige

postfrische Cept-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

8250 1885/1933, kleine Sammlung mit über 70 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 sowie in gestem-
pelt MiNr. 1, 3, 6, 8 u. 11/21 (1 u. 5 Fr. auf Briefstücken!). Der Katalogwert beträgt über Euro 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

Montenegro
8251 1894-1913, chronologisch sortierter Bestand mit ca. 450 Werten auf 4 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Norwegen
8252 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,— . # 120,—
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Österreich
8253 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Schönes Österreich” (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S. und

ca. 200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Portugal
8254 1924-44: Dublettenposten mit 4x Bl. 6 (stockig), bess. Werte wie Nr. 454, 557 etc., Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8255 1888/1987, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen aus 1888/1901 inkl. AK in 1898 nach Zanzibar, GS-Postkarte in

1894 ab Madeira über London nach Heidelberg und nach Nierstein nachgesendet. Ferner dabei 29 moderne Belege, zumeist mehrfach
großformatige Block-FDC’s von Azoren u. Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8256 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8257 1920-2006, (ca.), Fundgrube mit ca. 1.000 gestempelten Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Schwerpunkt vor 1960, sehr un-

übersichtlich da kreuz und quer gesteckt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Rumänien
8258 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a. Bl.

93 ** etc., hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 95,—

Rußland
8259 1925/1989, interessanter Bestand Marken, Blocks, Briefe und Ganzsachen, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2x), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und die Block-Ausgaben 4, 5, 9 II, 10 II, 19 I und 27, ferner ein Briefalbum mit 82 Belegen, dabei interessante Fran-
katuren und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

8260 1971 - 1990, sauber gestempelte Sammlung in 6 Lindner-Falzlos-Alben, komplett! Mit allen Blocks, ergänzt durch Kleinbogen, allein der Al-
benneupreis beträgt ein mehrfaches unseres Ausrufes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8261 1961 - 1970, gestempelte Sammlung im Schaubek-Falzlos-Album, bis auf Bl. 33 augenscheinlich kpl. mit allen geschnittenen Parallelaus-
gaben, sämtlichen  Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8262 1969 - 1977, gestempelte kpl. Sammlung im Selbstgestaltetem Album aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8263 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerechnet # 50,—

San Marino
8264 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9, 10/17, 19/31 (ohne

28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

8265 1877/1935, nette kleine Sammlung mit 45 Marken ab MiNr. 1 ungebraucht auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2/7 ge-
stempelt. Der Katalogwert addiert sich auf über Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 60,—

8266 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,
Sport, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 50,—

Schweden
8267 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Einschnitt),

33 a, 33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über 3.000.- . . .
**/*/# 200,—

Schweiz
8268 1960/1989, immenser VIERERBLOCK-Bestand der Pro Juventute und Pro Patria (diese stellen den Hauptanteil dar), Dauerserien

und Sondermarken-Ausgaben in 5 Bänden. Insgesamt sind 2.450 Viererblocks vorhanden, ganz überwiegend mit ESST und Origi-
nalgummierung, so wie von der Versandstelle geliefert. Sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8269 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 - 579,
sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8270 1945 - 1984, ungebrauchte u. gestempelte Prachtsammlung, fast durchweg sauber gestempelt und bis auf die hohen Pax-Werte und die
frühen Blöcke so gut wie komplett, sehr sauber in 2 Borek-Alben mit Schuber, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8271 PRO JUVENTUTE  1913/1963, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8272 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und

ATM, als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8273 1945 - 1968, postfrische Prachtsammlung, bis auf wenige Werte im Markenteil kpl., kleiner Anteil ungebr., die guten Zuschlag-Serien der
50ziger Jahre praktisch kpl. vorhanden, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8274 1933 - 1937, sauber rundgestempelter Prachtposten mit mittleren u. besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 286 a, b, 287 - 296 (meist 2 -
3x), 306 - 309 (3), 310 etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8275 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . ] 25,—

Schweiz Zusammendrucke
8276 1918 - 1960, Prachtposten mit einigen guten frühen Kombinationen wie Mi.-Nr. K9, K12 *, dann ** inkl. 344 - 55 ohne 30 Pfg im 5er Streifen

mit Rollennummern etc., Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 70,—

Serbien
8277 1869-1918, chronologisch sortierter Bestand mit über 900 Werten auf 6 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
8278 1871 - 1934, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt im Ka-Be-Album mit vielen guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 7 - 12, 54 - 70, 145

- 161, 478 - 479, 484 - 487, 502 - 510 etc., bitte besichtigen Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8279 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8280 1919-44: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen (nur ganz min. Anteil */**) mit vielen guten Ausgaben wie
403-10, 467-70, 478, 484-87, Bl. 2-4 etc., bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8281 1967 - 1973, postfrische Sammlung, ab Ende 1967 bis März 1973 (Bl. 96) kpl., umfangreich mit allen Motivserien, Blocks etc. ansehen. ** 80,—
8282 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung mit

über 2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

8283 Sortenreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in zwei großen Einsteckbüchern und zwei großen Keksdosen (darin auch etwas Bulga-
rien und Rumänien), dabei ein guter Anteil Marken und kpl. Satzausgaben aus den 50er/60er Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8284 1888/1989, kleine Partie mit 28 Belegen, u.a. dabei Frage-/Antwort-GS P16 beide Teile zusammenhängend gebraucht in 1888 von Kes-
mark nach Rutka bzw. retour, zwei R-Briefe in 1925/30 nach Norderney, großer Folder 100 Jahre Ungarische Briefmarken mit insges. 36
Sonderstempeln in vier versch. Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Vatikan
8285 Feinst gestempeltes Lot von 40 Werten, u.a. Nr. 19, 32, 49, 55 und 72, (ca. 300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/75 # 30,—
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ÜBERSEE

British Commonwealth
8286 (COMMONWEALTH und SCHEICHTÜMER), sehr interessante Länder-Sammlungen auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei zahlreiche kpl.

A+B-Satzausgaben aus den 60iger-Jahren von Ajman, Fujeira und Umm al-Kaiwain, hierunter auch viel postfrisches Material . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Afrika
8287 DSCHIBUTI, moderner, sauber gestempelter Bestand aus den 70er/80er Jahren in 2 Alben, dabei alleine über 400 kpl. Satzausgaben, teils

kpl. Bogen u.a. Mi. Nr. 335/6, 351/56, etc., viele Motive wie Blumen, Flugzeuge, Sport, Weltraum, alles mehrfach vorhanden, sicherlich gut
vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Argentinien
8288 1858/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1700 Werte, dabei u.a. Mi. 27/29, 79,

180/81Y (gelocht), 313/31, 438/45A, 447/49 etc., dazu reichhaltig Dienstmarken mit u.a. D1 (*), saubere u. interessante Samm-
lung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 650,—

8289 Abwechslungsreicher gestempelter Bestand ab Klassik bzw. Semiklassik mit schätzungsweise 3600 Werten in 3 gr. gut gefüllten Einsteck-
büchern, Schwerpunkt bis ca. 1965, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Belize
8290 1979-1998, postfrischer Bestand von ca. 12 Block.- und 17 Satzausgaben, vielfach Motivausgaben u. a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B,

443/50 B, 518/25 A/B, 625/30, Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Chile
8291 1853-1971, reichhaltige **/*/o Sammlung mit über 800 Marken auf Einsteckseiten, dabei einige bessere Kolombus-Ausgaben mit u.a. MiNr.

1 und 4 je im waagr. Paar, Nr. 6 mehrfach, später nahezu komplett dabei MiNr. 79/93, 362/436, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
**/*/# 270,—

Ecuador
8292 1940-1975, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 gestempelten Werten, überwiegend Sondermarken, sehr unübersicht-

lich, aber sauber gesteckt, keine wirklichen Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Guinea
8293 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 190 Viererblöcken und 12 Blockausgaben ex MiNr. 650-1018, dabei alleine 80 kpl.

Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Indien
8294 1892/1999, umfangreicher Bestand mit 700 Belegen, von der alten Ganzsachen über zahlreiche frankierte Briefe bis hin zu modernen FDC’s

(370 Stück aus dem Zeitraum 1995/1999), in Bezug Marken und Stempel eine sortenreiche Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . .
[ 200,—

Indonesien
8295 1961/1991, postfrische Sammlung nur der BLOCK-AUSGABEN 1 bis 80, es fehlt lediglich Block 50, alle anderen sind vorhanden.

Sauber im Einsteckbuch, Mi. 2.111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

Israel
8296 1962-1982: Postfr. Kabinettsammlung im 40-seitigen Steckbuch, bis auf einiges aus 1977 offenbar kpl., anfangs teils ohne, ab 1967 nur

noch mit TAB, vieles auch doppelt vorhanden, hoher Katalogwert, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Südkorea
8297 1955-1997, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, hoher Katalogwert . . . . . . # 80,—

Nordkorea
8298 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Libyen
8299 1965-1982, postfrischer Bestand mit über 60 kpl. Satz- und 7 Blockausgaben, sauber im gr. Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Paraguay
8300 1940-1980, (ca.), abwechslungsreicher, überwiegend postfrischer Bestand mit ca. 1800 Werten im fast randvollen 48 Seiten Einsteckbuch,

darunter einige Viererblöcke, Zusammen- bzw. Kehrdrucke, viele Motive wie Sport, Weltraum, Gemälde, Tiere, etc., Schwerpunkt ab ca.
1960, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 80,—

Tansania
8301 **/o Bestand im 32 Seiten Einsteckbuch + Ordner, dabei Dutzende kpl. Satzausgaben, ca. 15 Blockausgaben sowie Bogen und Bogenteile,

teils Zwischenstegpaare, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Zubehör Leuchtturm
8302 POSTEN mit 10 blauen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 6 Vordruckbände Bund “Exklusive” 2003-2008 kpl., Herausgege-

ben von der Deutschen Post, weiterhin Abosammlung “gestern bis heute (voll mit Material), etc., sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör Lindner
8303 685 sehr gut erhaltene, gebrauchte Motiv Lindner T Falzlosblätter, dabei u.a. Weihnachten (161 St.), Eisenbahn (86 St.), Rubens (112 St.),

Euro-Vorläufer (300 St.), etc., ideal auch zum wiederverwerten als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), günstige Gelegenheit für
Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7958 - 8303) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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